
 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Závěrečný účet města Blansko za rok 2022 

 
Závěrečný účet města Blansko za rok 2022 byl zpracován z údajů z účetnictví, z podkladů  
jednotlivých odborů MěÚ, příspěvkových organizací a založených společností.   
Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je zveřejněn 
v úplném znění na úřední desce od 25.05.2023. Návrh závěrečného účtu bude zveřejněn až 
do jeho schválení a zveřejnění schváleného závěrečného účtu.  
 
Rekapitulace 
Příjmy města za rok 2022 činily 611 613 tis. Kč (108,6 % upraveného rozpočtu), výdaje 
města 634 187 tis. Kč (85,5 % upraveného rozpočtu). Běžné výdaje činily 73 % a kapitálové 
výdaje 27 % celkových výdajů města. Hospodaření města Blansko skončilo schodkem ve 
výši 22 574 tis. Kč. Z prostředků dlouhodobě zhodnocovaných nebyly vybrány žádné 
prostředky. Město vyčerpalo další část úvěru ve výši 26 562,7 tis. Kč na akci ZŠ TGM – 
přístavba školní jídelny a školní kuchyně. Současně provádělo splátky úvěrů a úroků dle 
splátkového kalendáře (tj. úvěru na odkup CZT a úvěru na ZŠ TGM). Ukazatel dluhové 
služby činí 2,66 %. 
Detailní rozbor hospodaření za rok 2022 je uveden v příloze.  
 
Pět příspěvkových organizací města skončilo se zlepšeným hospodářským výsledkem, sedm 
příspěvkových organizace nevytvořilo zlepšený hospodářských výsledek. Se ziskem skončily 
obě založené společnosti. 
 
Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 vyplývá, že při přezkoumání hospodaření 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) odst. 3 zákona. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná 
rizika ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, které mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného 
účtu města. 
 
 
Usnesení č. 6 z 14. schůze rady konané dne 23.05.2023 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit závěrečný účet města Blansko za rok 2022 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

  

Usnesení č. 4/11 z 4. zasedání FV ze dne 12.06.2023 
 
FV doporučuje ZM schválit závěrečný účet města Blansko za rok 2022 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
. 
 
 
Přílohy: 
1. návrh závěrečného účtu a zpráva z přezkumu 
 



 

  2 / 2 

 

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet města Blansko za rok 2022 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 
V Blansku dne 31.05.2023 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



        
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Návrh 
 

 

Závěrečného účtu města Blansko 

 

 za rok 2022 

 
 



2 
 

OBSAH 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 3 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 
1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 
1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 
1.4. PŘIJATÉ DOTACE 6 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 9 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 30 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 30 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 31 

5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 31 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 31 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 32 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 32 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO 32 

9.1. BYTY 33 
9.2. NEBYTY 33 
9.3. POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ K 31.12.2022 34 

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ A ZALOŽENÝCH 
SPOLEČNOSTÍ 35 

10.1. PŘÍŠPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA 35 
10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 35 
10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 37 
10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 39 
10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 41 
10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 43 
10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 45 
10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 48 
10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 49 
10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 50 
10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 52 
10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 53 
10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 54 
10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 56 

11. SPOLEČNOSTI S MAJETKOVOU ÚČASTÍ MĚSTA 56 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 56 
11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 56 
11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 57 
11.2. ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 57 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, VČETNĚ 
FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 58 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
BLANSKO ZA ROK 2022 63 

 



3 
 

ÚVOD 
Hospodaření města Blansko v roce 2022 probíhalo podle rozpočtu města schváleného 
usnesením č. 27 na 14. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 14. 12. 2021 a následně 
provedeného rozpisu rozpočtu v členění dle platné rozpočtové skladby. Rozpočet byl 
upravován formou rozpočtových opatření. 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Schválený rozpočet příjmů města Blansko činil 514 336 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu příjmů o částku 48 670,9 tis. Kč, upravený rozpočet příjmů tak činil 
563 006,9 tis. Kč. Skutečné příjmy po konsolidaci pak činily 611 612,9 tis. Kč, byly splněny 
na 108,6 %. Podíl jednotlivých druhů příjmů na celkových příjmech znázorňuje graf 1.  
 

 Graf 1 

 
 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet daňových příjmů činil 317 953 tis. Kč. Rozpočet daňových příjmů byl v 
průběhu roku zvýšen o 28 330 tis. Kč, upravený rozpočet daňových příjmů pak činil 346 283 
tis. Kč. Skutečné daňové příjmy činily 407 635,7 tis. Kč, byly splněny na 117,7 %. Příjmy 
z daní byly plněny na 119,8 %.  Dobré plnění bylo dosaženo u místních poplatků (102,9 %). 
Příjmy z emisních poplatků vozidel nejsou příjmy města, jsou převáděny na účet SFŽP. 
Přehled daňových příjmů je uveden v tabulce č. 1 a podíl jednotlivých druhů příjmů na 
daňových příjmech znázorňuje graf č. 2. 

    Tabulka 1 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem   

v tis. Kč 

S/UR               
v % 

1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená plátci 52 300,0 50 976,3 58 576,0 114,9 

1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky 

1 200,0 3 550,0 5 016,9 141,3 

1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou 

7 800,0 7 800,0 11 152,7 143,0 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 55 000,0 68 550,0 84 292,6 123,0 

1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec 

9 000,0 18 734,6 18 734,6 100,0 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 160 000,0 161 200,0 191 640,3 118,9 

1334 
Příjem z odvodů za odnětí ze zem. půdního 
fondu 

0,0 911,0 954,7 104,8 

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle 0,0 9,0 34,1 378,9 



4 
 

lesního zákona 

1341 Příjem z poplatku ze psů 500,0 500,0 535,6 107,1 

1342 Příjem z poplatku za pobyt 800,0 800,0 1 061,2 132,7 

1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 330,0 330,0 246,8 74,8 

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 90,0 90,0 37,1 41,2 

1345 
Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 11 200,0 11 200,0 10 985,4 98,1 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,0 0,0 428,2 0,0 

1353 
Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od 
žadatelů o řidičské oprávnění 555,0 555,0 667,4 120,3 

1356 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a 
poplatků za geologické práce 

50,0 50,0 55,6 111,2 

1359 
Příjem z odvodů z vybraných činností a 
služeb 

0,0 0,0 47,0 0,0 

1361 Příjem ze správních poplatků 8 042,0 9 013,1 9 927,3 110,1 

1381 Příjem z daně z hazardních her 1 886,0 2 705,2 2 710,1 100,2 

1383 Příjem ze zrušeného odvodu z VHP 0,0 108,8 108,9 100,1 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 200,0 9 200,0 10 423,2 113,3 

 
Daňové příjmy celkem 317 953,0 346 283,0 407 635,7 117,7 

 

 
 
                                                                                                                                                                           Graf 2 

 
 

1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet nedaňových příjmů činil 76 145,9 tis. Kč. Rozpočet nedaňových příjmů 
byl v průběhu roku snížen o 26 752,6 tis. Kč, upravený rozpočet nedaňových příjmů pak činil 
49 393,3 tis. Kč. Snížení rozpočtu nedaňových příjmů bylo způsobeno přijetím dotací, které 
nebyly v době schvalování rozpočtu smluvně zajištěny, byly rozpočtovány jako očekávané 
nedaňové příjmy. Po jejich přijetí byly nedaňové příjmy sníženy a narozpočtovány jako přijaté 
dotace. Skutečné nedaňové příjmy činily 62 625,5 tis. Kč, tj. byly splněny na 126,8 %. Dobré 
plnění nedaňových příjmů bylo způsobeno vyšším příjmem z úroků a realizace finančního 
majetku, realizací separovaného odpadu  a příjmy z depozitního účtu z důvodu uspořených 
mzdových prostředků a zákonných odvodů. Přehled nedaňových příjmů je uveden v tabulce 
2 a podíl jednotlivých druhů příjmů na nedaňových příjmech znázorňuje graf č. 3. 
 



5 
 

 
Nedaňové příjmy tvořily: 
1. příjmy z vlastní činnosti (podseskupení 211) zahrnují příjmy např. úhrady za služby 

pečovatelské služby – 3 218,8 tis. Kč, úhrady za stravování důchodců – 1 479 tis. Kč, 
úhrada za věcná břemena – 748,6  tis. Kč,  vstupenky – 1 749,2 tis. Kč, náhrada za 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny – 2 065,4 tis. Kč apod. 

2. příjmy z pronájmu majetku (podseskupení 213) zahrnují příjmy z pronájmu pozemků, 
pronájem nemovitostí, z nichž největší část tvoří pronájem nemocnice -  8 728,5 tis. Kč a 
technologie centrálního zásobování teplem – 7 139 tis. Kč a dále pronájem movitých věcí 
tj. např. parkovacích automatů a plynovodů  

3. výnosy z finančního majetku (podseskupení 214) zahrnují příjmy z úroků na běžných 
účtech města – 983,4  tis. Kč, výnosy z dluhopisů a dalších finančních instrumentů na 
základě uzavřené smlouvy o obhospodařování cenných papírů se spol. J&T BANKA, a. s. 
včetně úroků z krátkodobě zhodnocovaných finančních prostředků – 12 514 tis. Kč 

4. příjmy z přijatých sankčních plateb (položka 2212) zahrnují pokuty vybírané odbory 
městského úřadu – nejvíce finančních prostředků bylo vybráno za pokuty při dopravních 
přestupcích – 2 312 tis. Kč, za pokuty z přestupkové komise – 239,2 tis. Kč, pokuty 
vybírané městskou policií – 651,1 tis. Kč apod. 

5. přijaté vratky transferů (podseskupení 222) - byly vráceny nevyčerpané dotace 
z programu poskytování dotací na sport a zájmovou činnost, které nebyly z důvodu 
covidových opatření vyčerpány. Dále byla provedena vratka z programu MZ pro 
poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické 
zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti 
s epidemií COVID-19. Prostředky byly odvedeny do státního rozpočtu.  

6. příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku (položka 2310) – 
zahrnuje příjem za prodej nepotřebného materiálu (dlažba a termoporty)  

7. příjmy z ostatních nedaňových příjmů (podseskupení 232), které zahrnují převod 
nevyčerpaných mezd a zákonných odvodů z depozitního účtu ve výši 2 426,9 tis. Kč, 
příjmy za separovaný odpad od EKO-KOM a.s. ve výši 2 985 tis. Kč, příjmy za zpětný 
odběr elektroodpadu od firmy a ASEKOL a.s. a ELEKTROWIN a.s. ve výši 110,8 tis. Kč. 
Součástí nedaňových příjmů jsou i náhrady za škody na pojištěném majetku. 

8. přijaté splátky půjčených prostředků (seskupení 24) zahrnují splátku půjčky od ČZS na 
odkup domu zahrádkářů a splátku půjčky společnosti Služby Blansko, s.r.o.  

            Tabulka 2 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

9 103,0 9 103,0 10 533,0 115,7 

2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupené za 
účelem prodeje) 270,0 270,0 242,4 89,8 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400,0 400,0 748,6 187,2 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 780,0 3 780,0 4 434,4 117,3 

2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních  
nemovitostí a jejich částí 11 101,5 11 101,5 11 130,9 100,3 

2133 
Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých 
věcí 7 428,1 7 428,1 7 428,1 100,0 

2139 
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu 
movitých věcí 0,0 0,0 3,8 0,0 

2141 Příjem z úroků  2 254,6 5 184,7 13 501,9 260,4 

2148 Úrokové příjmy z finančních derivátů 0,0 308,5 472,8 153,3 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 943,0 3 316,0 3 754,8 113,2 

2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

0,0 2 302,2 2 464,0 107,0 

2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

3,0 3,0 42,2 1 406,7 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50,0 50,0 50,0 100,0 

2322 Příjem z pojistných plnění 0,0 0,0 13,6 0,0 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 827,0 4 680,2 6 324,5 135,1 



6 
 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 36 882,2 862,6 892,6 103,5 

2412 
Splátky půjčených prostředků od 
podnikatelských nefinančních subjektů – 
právnických osob 

75,0 575,0 575,0 100,0 

2420 
Splátky půjčených prostředků od obecně 
prospěšných spol. a podobných subjektů 

12,5 12,5 12,9 103,2 

2460 
Splátky půjčených prostředků od 
obyvatelstva 

16,0 16,0 0,0 0,0 

 
Nedaňové příjmy celkem 76 145,9 49 393,3 62 625,5 126,8 

 
            Graf 3 

 

1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet kapitálových příjmů činil 72 370 tis. Kč. Skutečné kapitálové příjmy činily 
46 329,4, tj. byly splněny na 64 %.  Kapitálové příjmy tvořily příjmy z prodeje pozemků – dle 
uzavřených smluv, příjmy z prodeje bytového domu Okružní 3, družstevního podílů – 
garážové stání a příjmy z prodeje hmotného majetku – 1 referentského vozidla. 
Rozpočtovaný příjem obdrželo město počátkem roku 2023. Přehled kapitálových příjmů je 
uveden v tabulce č. 3. 

       Tabulka 3 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 28 000,0 28 000,0 1 858,2 6,6 

3112 
Příjmy z prodeje ostatních  nemovitostí a 
jejich částí 44 300,0 44 300,0 44 200,0 99,8 

3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 
dlouhodobého majetku 

70,0 70,0 70,2 100,3 

3202 Příjem z prodeje majetkových podílů 0,0 0,0 201,0 0,0 

 
Kapitálové příjmy celkem 72 370,0 72 370,0 46 329,4 64,0 

1.4. PŘIJATÉ DOTACE 
Schválený rozpočet dotací činil 47 867,1 tis. Kč. Rozpočet přijatých dotací byl v průběhu 
roku zvýšen o 47 093,5 tis. Kč, upravený rozpočet dotací pak činil 94 960,6 tis. Kč. 
Skutečné dotace činily 95 022,3 tis. Kč, tj. byly splněny na 100,1 %. Z celkově přijatých 
dotací činily kapitálové dotace 12,6 %. Přehled dotací dle jednotlivých poskytovatelů včetně 
finančního vypořádání je v tabulkách č. 4 – 8. Finanční vypořádání bylo provedeno v souladu 



7 
 

s vyhláškou č. 435/2017 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny prostřednictvím Jihomoravského kraje do 
státního rozpočtu. Dotace poskytnuté z rozpočtu Jihomoravského kraje jsou vyúčtovány 
průběžně dle termínů vyplývajících z uzavřených smluv stejně tak, jako dotace poskytnuté 
z operačních programů, které jsou vyúčtovány až po ukončení projektu. 

 
Tabulka 4 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy SR 

0,0 3 080,7 3 080,7 100,0 

4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

43 960,1 43 960,1 43 960,1 100,0 

4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

1 000,0 15 075,3 15 075,6 100,0 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 825,0 3 307,5 3 307,5 100,0 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,0 17 535,2 17 535,2 100,0 

4131 
Převody z vlastních fondů hospodářské 
činnosti 82,0 82,0 143,4 174,9 

4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,0 8 519,8 8 519,8 100,0 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 0,0 3 400,0 3 400,0 100,0 

  Přijaté transfery  47 867,1 94 960,6 95 022,3 100,1 

 
Položka 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 
              Tabulka 5 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Volby do zastupitelstev v 
obcích 

0,0 1 460,0 1 460,0 1 427,4 32,6 

Kompenzační bonus 0,0 1 323,7 1 323,7 1 323,7 0,0 

Volba prezidenta republiky 0,0 297 297 115,9 181,1 

Celkem 0,0 3 080,7 3 080,7 2 867,0 213,7 

 
Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného finančního 
vztahu 
V rámci souhrnného finančního vztahu byla poskytnuta dotace na výkon státní správy ve výši 
43 960,1 tis. Kč. Dotace nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Položka 4116 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního          
vypořádání 

   Tabulka 6 

Dotace - ministerstvo 

 
Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečnost 
 v tis. Kč 

Čerpání  
v tis. Kč 

Vratka/ 
doplatek 
v tis. Kč  

Dotace na výkon činností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí - MPSV 

0,0 7 476,0 7 476,0 7 640,0 -164,0 

Výkon sociální práce - MPSV 0,0 1 740,0 1 740,0 1 740,0 0,0 

Státní příspěvek na 
pěstounskou péči - MPSV 

1 000,0 1 201,5 1 201,5 515,0 686,5 

Dotace na veřejně prospěšné 
práce a další pozice - MPSV 

0,0 848,0 848,2 848,2 0,0 

Dotace digitalizaci lesního 
hospodářského plánu - MZe 

0,0 19,4 19,5 19,5 0,0 



8 
 

Pořízení nádob na BRO - MŽP 0,0 1 377,3 1 377,3 1 377,3 0,0 
KSMB - Výstavní program 
Galerie města Blanska - MK 

0,0 378,6 378,6 378,6 0,0 

KSMB - Festival SITU - MK 0,0 670,0 670,0 670,0 0,0 

Městská knihovna -Sejdeme se 
za knihovnou - MK 

0,0 30,0 30,0 30,0 0,0 

Městská knihovna - Literární 
divnomuži - MK 

0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

Městská knihovna - Cestou 
udržitelného rozvoje - MK 

0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
ZŠ Erbenova - MŠMT 

0,0 1 304,4 1 304,4 1 304,4 0,0 

Celkem 1 000,0 15 075,2 15 075,5 14 553,0 522,5 

 
Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  
Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv byly přijaty finanční prostředky v celkové výši  
3 307,5 tis. Kč od: 

 32 obcí na výkon přenesené působnosti podle zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění, ve výši 647,5 tis. Kč 

 39 obcí na sociální prevenci ve výši 959,5 tis. Kč 
 28 obcí na sociální péči ve výši 1 576,5 tis. Kč  
 14 obcí na sociálněprávní ochranu dětí ve výši 124 tis. Kč  
 

Položka 4131 Převod z vlastních fondů hospodářské činnosti  
 příspěvek do Zaměstnaneckého fondu  - 116,7 tis. Kč 
 vyrovnání mezd hospodářské činnosti s hlavní činností  - 26,7 tis. Kč 
 

Položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů, včetně finančního vypořádání  
 

                                                                                                                                                                    Tabulka 7 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka                             
v tis. Kč 

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy, 
pečovatelská služba města 
Blansko 

0,0 12 405,5 12 405,5 12 405,5 0,0 

Udržování čistoty cyklistických 
komunikací 0,0 56,8 56,8 56,8 0,0 

Podpora zkvalitnění TIC 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0 
Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou - 
ZŠ a MŠ Salmova, ZŠ 
Erbenova  

0,0 76,9 76,9 76,9 0,0 

Podpora rodinné a seniorské 
politiky 

0,0 56,0 56,0 56,0 0,0 

ZŠ Salmova - organizace a 
realizace školních přehlídek 

0,0 100,0 100,0 100,0 0,0 

KSMB - Vítání sv. Martina 0,0 90,0 90,0 90,0 0,0 

Lékařská pohotovostní služba 0,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 0,0 
Dar Nemocnici Blansko na 
provozní výdaje 

0,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 0,0 

Celkem 0,0 17 535,2 17 535,2 17 535,2 0,0  

 
 
 
 
 
 



9 
 

 
Položka 4216 Ostatní investiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního vypořádání  
 Tabulka 8 

Dotace - ministerstvo 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Poznámka                      

ZŠ TGM - přístavba jídelny a 
školní kuchyně - zelená střecha 
a retenční nádrže - MŽP 

0,0 1 003,2 1 003,2 1 003,2 ex-post 

ZŠ Dvorská - TV lupa - MŠMT 0,0 90,0 90,0 90,0 0,0 
Nemocnice Blansko - 
Přístrojové vybavení pro 
Nemocnici Blansko - MMR 

0,0 7 426,6 7 426,6 7 426,6 ex-post 

Celkem 0,0 8 519,8 8 519,8 8 519,8 0,0 

   
 
Položka 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 
 
Statutární město Brno poskytlo individuální dotaci na rekonstrukci komunikace s názvem 
„Hořice u Blanska – stavební úpravy místní komunikace“ ve výši 3 400 tis. Kč.  
 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Schválený rozpočet výdajů města Blansko činil 591 536 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu výdajů o částku 149 874,8 tis. Kč, upravený rozpočet výdajů tak činil 
741 410,8 tis. Kč. Skutečné výdaje po konsolidaci pak činily 634 186,5 tis. Kč a byly 
čerpány na 85,5 %. 
Běžné výdaje činily 73 % a kapitálové výdaje 27 % celkových výdajů města. Rozložení 
běžných a kapitálových výdajů je uvedeno v grafu č. 4. V tabulce č. 9 je celkový přehled 
výdajů města.                   

 
 
 

    Graf 4 

 
                                                                                                                                           
 
 
 



10 
 

 
 

                  Tabulka 9 

Oddíl Název 
Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem 

10 
Zemědělství, lesní hospodářství 
a rybářství 2 367,0 0,0 2 367,0 2 367,0 0,0 2 367,0 1 529,0 0,0 1 529,0 

21 
Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

6 349,5 0,0 6 349,5 7 068,5 0,0 7 068,5 5 658,3 0,0 5 658,3 

22 Doprava 54 059,0 65 130,0 119 189,0 57 297,5 59 560,2 116 857,7 41 888,7 54 651,2 96 539,9 

23 Vodní hospodářství 8 815,0 0,0 8 815,0 15 230,0 4 627,4 19 857,4 11 221,5 1 276,4 12 497,9 

31 Vzdělávání a školské služby 34 151,0 30 000,0 64 151,0 46 849,5 31 739,9 78 589,4 45 521,9 29 467,0 74 988,9 

33 
Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

26 468,0 26 670,0 53 138,0 27 225,7 39 996,8 67 222,5 26 615,5 14 926,4 41 541,9 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 25 588,0 24 350,0 49 938,0 46 407,8 49 734,2 96 142,0 45 218,8 28 961,2 74 180,0 

35 Zdravotnictví 0,0 8 728,5 8 728,5 5 078,6 25 288,8 30 367,4 5 078,6 20 894,7 25 973,3 

36 
Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj j.n. 11 328,0 12 096,0 23 424,0 16 648,0 16 231,0 32 879,0 14 569,2 14 381,6 28 950,8 

37 Ochrana životního prostředí 53 771,0 900,0 54 671,0 53 296,4 1 304,3 54 600,7 46 574,0 516,6 47 090,6 

43 
Sociální služby a pomoc a spol. 
činnosti v soc.zabezp.a politice 
zaměstnanosti 

44 995,0 11 000,0 55 995,0 45 678,3 2 343,0 48 021,3 40 532,7 316,3 40 849,0 

52 
Civilní připravenost na krizové 
stavy 

53,0 0,0 53,0 53,0 118,0 171,0 12,4 117,9 130,3 

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 17 883,0 300,0 18 183,0 18 133,0 600,0 18 733,0 18 084,4 521,2 18 605,6 

55 Požární ochrana a IZS 818,0 0,0 818,0 791,5 26,5 818,0 756,4 26,4 782,8 

61 
Státní moc, státní správa, 
územní samospráva 

107 391,0 3 760,0 111 151,0 110 854,2 5 115,8 115 970,0 107 779,4 4 771,1 112 550,5 

62 Jiné veřejné služby a činnosti 0,0 0,0 0,0 2 500,0 500,0 3 000,0 2 013,3 74,5 2 087,8 

63 Finanční operace 13 960,0 0,0 13 960,0 26 055,4 0,0 26 055,4 27 775,0 0,0 27 775,0 

64 Ostatní činnosti 605,0 0,0 605,0 22 690,5 0,0 22 690,5 22 454,9 0,0 22 454,9 

  
CELKEM 408 601,5 182 934,5 591 536,0 504 224,9 237 185,9 741 410,8 463 284,0 170 902,5 634 186,5 

 

Oddíl 10  Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Deratizace 
proběhla ve větším rozsahu a v celé výši 285 tis. Kč ji uhradila VAS, a.s. Probíhala těžba 
kůrovcového dřeva a následné zalesnění a související pěstební práce. Oproti roku 2021 
došlo k poklesu příjmu z prodaného dřeva. Příjmy z prodeje dřeva pokryly pouze náklady na 
těžbu a prodej dřeva.  Spolupráce s lesním hospodářem byla odpovídající situaci. Nebyl 
vznesen žádný požadavek na odstranění uhynulých zvířat; byla uhrazena pouze 
veterinární péče toulavé kočky. Průběžně byly čerpány prostředky na materiál (plomby, 
lístky). Uskutečnila se chovatelská přehlídka za uplynulý myslivecký rok.  
Rozpočet oddílu čerpán na 64,6 % viz tabulka č. 10. 

                                                                                                                                                          
 Tabulka 10 

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství  
a rybářství 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních 
a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

925,0 925,0 775,0 83,8 

Deratizace 150,0 150,0 0,0 0,0 

Útulek pro psy - dotace - Služby Blansko s.r.o. 771,0 771,0 771,0 100,0 

Odstranění uhynulých zvířat 4,0 4,0 4,0 100,0 

§ 1031 Pěstební činnost 1 270,0 1 270,0 602,9 47,5 

Lesy města Blanska - materiál, práce, služby 770,0 770,0 469,9 61,0 

Těžba dřeva 500,0 500,0 133,0 26,6 

§ 1036 Správa v lesním hospodářství 112,0 112,0 93,1 83,1 

Činnost lesního hospodáře  102,0 102,0 93,1 91,3 

Lesní hospodářský plán a lesní hospodářské osnovy 10,0 10,0 0,0 0,0 



11 
 

§ 1070 Rybářství, myslivost 60,0 60,0 58,0 96,7 

Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 60,0 60,0 58,0 96,7 

CELKEM 2 367,0 2 367,0 1 529,0 64,6 

 
Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje na údržbu 
MVE (náhon, technologie) nebyly čerpány, neboť se nevyskytly žádné poruchy, kdy by 
čerpání těchto výdajů bylo potřebné. 
Rozpočet pro informační kancelář Blanka byl čerpán průběžně v souladu s upraveným 
rozpočtem. Čerpání výdajů na vstupenky bylo ze začátku roku ovlivněno dozvuky 
koronavirové epidemie; po uvolnění opatření opět došlo ke zvýšení zájmu o prodej 
vstupenek na kulturní akce. Pro dokumentaci stavby přemostění na Staré Blansko byla dále 
využívána loni instalovaná webkamera, jejíž provoz hradí blanenská informační kancelář.  
Blansko také spolufinancovalo dotaci z Jihomoravského kraje pro turistická informační centra 
určenou na druhou etapu aktualizace a modernizace informačních tabulí ve městě.  
V rámci propagace města v edici ZDíK město vydalo publikaci Stoletý příběh blanenského 
skautingu. V závěru roku byl vydán městský stolní kalendář s fotografiemi od obyvatel 
Blanska pocházejících z živočišné říše a také kapesní kalendáře se stejným motivem. 
Město v roce 2022 uspořádalo druhý ročník fotosoutěže „Blansko kvete“ o nejhezčí 
předzahrádku a balkon s květinovou výzdobou. 
V rámci akce Zažít Blansko jinak uspořádalo město komentované prohlídky historické 
budovy radnice spojené s výstavou prací žáků ZUŠ Blansko v mimořádně zpřístupněné půdě 
radnice, externí fotovýstavu v atriu radnice zaměřenou na největší projekty a investice od 
roku 2018 a zorganizovalo také soutěž 4v1 související se zapojením města do Dnů 
evropského dědictví.  
Po dvouleté pauze proběhla tradiční listopadová akce Vítání sv. Martina bez jakýchkoliv 
omezení, součástí byl kostýmovaný historický průvod městem, bohatý kulturní program i 
návštěva delegací z partnerských měst. Nově byl využit k propagaci akce kromě stávajících 
míst (banner na hasičce a na pódiu při konání akce) také billboard umístěný na Zborovcích.  
V rámci propagace cestovního ruchu byla proplacena inzerce na vybraných turistických 
portálech zaměřených na domácí cestovní ruch. Pokračovala účast města v projektu 
Pohádkového království šneka Krasíka zaměřeného na rodiny s dětmi a objevování 
destinace Moravský kras a okolí a v projektu Krasobus, turistické linky spojující Blansko se 
Skalním mlýnem.  
Opět byl poskytnut příspěvek na provoz Domu přírody Moravského krasu, o.p.s. a tradičně 
také členský příspěvek MAS Moravský kras z.s.. Nově byl poskytnut členský příspěvek 
destinačnímu managementu DMO Moravský kras a okolí, z.s.. Byla poskytnuta dotace 
Muzeu Blanenska, p. o. na divadelní představení Romeo a Julie a na uspořádání akce 
Návrat do Býčí skály, a spolku Horizont Blansko, z. s. na uspořádání akce Festival Rajbas 
2022. 
Rozpočet oddílu čerpán na 80 % viz tabulka č. 11. 

                  
Tabulka 11 

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a 
energetiky 

610,0 1 210,0 616,5 51,0 

MVE - údržba (náhon, technologie) 70,0 70,0 0,0 0,0 

Služby energetického managementu 540,0 1 140,0 616,5 54,1 

§ 2141 Vnitřní obchod 4 518,5 4 518,5 3 823,4 84,6 

Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, 
vstupenky 

4 518,5 4 518,5 3 823,4 84,6 

§ 2143 Cestovní ruch 1 181,0 1 300,0 1 218,4 93,7 

Propagace města (propagační materiály, reklama, 
atd.)  

466,0 575,0 565,8 98,4 



12 
 

Propagace cestovního ruchu, prezentace na 
veletrzích, podpora TIC 

425,0 395,0 336,4 85,2 

Členství v MAS Moravský kras 100,0 100,0 100,0 100,0 

Dům přírody v Moravském krasu - příspěvek 20,0 20,0 20,0 100,0 

Vítání sv. Martina 100,0 100,0 86,2 86,2 

Dotace fyzickým a právnickým osobám v oblasti 
cestovního ruchu 

70,0 110,0 110,0 100,0 

§ 2169 Ostatní  správa v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách 

40,0 40,0 0,0 0,0 

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 40,0 40,0 0,0 0,0 

CELKEM 6 349,5 7 068,5 5 658,3 80,0 

 
 

Oddíl 22 Doprava   
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Čištění i zimní 
údržba komunikací probíhaly průběžně v závislosti na klimatických podmínkách.  
Stejně jako každý rok proběhla vysprávka výtluků komunikací. V rámci rámcové smlouvy 
byly navíc provedeny velkoplošné opravy komunikací na Klepačově, Dolní Lhotě (ke 
střelnici) a oprava povrchu komunikace směrem do zahrádkářské oblasti Hluchov.  
Dle rámcové smlouvy na opravu chodníků byly opraveny chodníky na ulicích Dvorská, 
Pekařská, Stařeckého, Chelčického, Křížkovského, Poříčí a Podlesí.  
Na mostních objektech proběhla běžná údržba, jako je očištění či nátěry. 
 
Rok 2022 přinesl řadu velkých investičních akcí do dopravní infrastruktury v majetku města. 
Z nejvýznamnějších lze uvést: 
 Stavební úpravy místní komunikace na Hořicích v celkové výši 9,9 mil. Kč 

Projekt řešil generální opravu povrchu úseku komunikace vedoucí od autobusové točny o 
celkové délce 470 m. Součástí byla rekonstrukce povrchů vlastní autobusové točny. 
Stavba byla realizována za finanční podpory ve výši 3,4 mil. Kč  statutárního města Brna, 
které je majitelem části dotčených pozemků stavbou. 

 Lažánky -  ke hřbitovu  v celkové výši 10,8 mil. Kč, s podílem města ve výši 7,0 mil. Kč, 
z toho komunikace – 4,6 mil. Kč a dešťová kanalizace – 2,4 mil. Kč. Město Blansko 
společně se Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí zrealizovalo obnovu vodovodu, 
výměnu potrubí dešťové kanalizace, opravu povrchu vozovky a parkoviště u hřbitova a 
opravu opěrné zdi.  

  Horní Palava – rekonstrukce komunikace v celkové výši 16,7 mil. Kč, z toho 
komunikace ve výši 12,5 mil. Kč, vodovod ve výši 1,3 mil. Kč a kanalizaci ve výši 2,9 mil. 
Kč. Byla realizována kompletní rekonstrukce komunikace Horní Palava, a to v úseku od 
mostu u sportoviště po zatrubnění potoku Palava. Byly realizovány stavební objekty 
rekonstrukce komunikace, doplněny parkovací plochy a místo pro separovaný odpad, 
opraveny mosty u sportoviště a Apartmánu Sedlák, zrekonstruováno veřejné osvětlení a 
doplnění sadových úprav a zeleně. Součástí akce byla oprava vodovodu a kanalizace, 
kterou prováděl investor „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí. Po odstranění vad 
a nedodělků bude proplaceno ještě 1,8 mil. Kč v roce 2023. 

 Stavební úpravy křižovatek v celkové výši 755,8 tis. Kč. Jednalo se o úpravu křižovatky 
Masarykova, Nerudova, Na Vyhlídce. Byly provedeny bezbariérové úpravy stávajících 
chodníků, opraveny jejich povrchy a zrealizována nová propojovací komunikace pro pěší. 
Zvýšila se tak přehlednost pro chodce i projíždějící automobilovou dopravu. Dále 
probíhala projekční příprava a vydáno společné povolení pro novostavbu a stavební 
úpravy komunikace pro pěší a veřejné osvětlení křižovatky Sušilova, Husova.. 

 nám. Republiky v celkové výši 13 502,2 tis. Kč. Rekonstrukce nám. Republiky v části 
mezi Poduklím a zrekonstruovanou částí nám. Republiky před Městským úřadem 
Blansko. Stávající parkoviště, respektive jednotlivá parkovací stání, bylo uspořádáno se 
zachováním stávajícího počtu parkovacích stání a to na menším půdorysu, avšak s 
normovými parametry. Parkoviště dostalo nový povrch a je vhodně odděleno průběžnou 
dělící zídkou od klidové části náměstí, které rovněž bylo opatřeno novým povrchem z 



13 
 

velkoformátové dlažby. Bezbariérové spojení spodní a horní části náměstí zcela nově 
zajišťuje rampa s povrchem z česaného betonu. Náměstí po rekonstrukci obohacuje 
mnoho ploch se zelení, která v původním stavu nebyla vůbec zastoupena. Současně také 
došlo k realizaci nových rozvodů a osvětlovacích bodů veřejného osvětlení. Náměstí bylo 
doplněno moderním mobiliářem a svému úspěchu se rovněž těší první instalované 
mlžítko na veřejných prostorách ve městě, které v parných dnech osvěží kolemjdoucí.  

 V roce 2022 byla zrealizována první etapa Regenerace vnitrobloku Poříčí, a to 
konkrétně výstavba nového dětského hřiště a dále byla zrealizována první etapa 
rekonstrukce veřejného osvětlení, parkoviště a související úpravy. Náklady této etapy jsou 
3 649,6 tis. Kč, z toho za hřiště 3 065,4 tis. Kč,  za první etapu veřejného osvětlení 337 tis. 
Kč a parkoviště a související úpravy 247,2 tis. Kč.  

 Jednou z nich investic na Sportovním ostrově v hodnotě 3 837,4 tis. Kč byla výstavba cca 
0,5 km dlouhého chodníku s mlatovým povrchem. Tento chodník se táhne při břehu 
řeky Svitavy a nabízí klidnou procházku uprostřed vzrostlé aleje. Při výstavbě byla použita 
modřínová prkna namísto betonových obrubníků a rovněž umělá vodící linie z dřevěné 
kulatiny. Betonové obrubníky a dlažba našla uplatnění pouze v místech, kde se mlatový 
chodník vhodně napojuje na přilehlou asfaltovou cyklostezku. K zastavení a odpočinku 
poslouží instalované lavičky. Povrch je určen pouze pěším, neboť jízda na kole apod., 
mlatový povrch ničí a naopak jezdci na kole, bruslích apod., mohou využít právě přilehlou 
cyklostezku. Dále byl proveden asfaltový okruh pro děti vč. doplnění herních prvků, 
mobiliáře a realizace zeleně (výsadba stromů a založení travnaté plochy).  

 V roce 2022 pokračovala jedna z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje, která svým rozsahem a důležitostí v běžných investicích města 
nemá obdoby. Jednalo se o přemostění na Staré Blansko. V roce 2021 byl dokončen 
kruhový objezd na ulici Svitavská, ke konci roku 2022 byl zprovozněn také samotný most 
a přilehlé dopravní stavby na ulici Brněnská. Na výstavbě se spolupodílí město Blansko 
se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, kde velkou část stavby pokryje dotace 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

V rámci přeneseného výkonu státní správy byly uhrazeny znalecké posudky v rámci 
přestupkového řízení. V roce 2022 bylo znalcům zadáno 22 posudků na toxikologické 
vyšetření při podezření na řízení pod vlivem drog, 2 posudky týkající se zjištění hladiny 
alkoholu v krvi a jeden posudek k odbornému posouzení zranění osoby při dopravní nehodě.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 82,6 % viz tabulka č. 12. 

                                                                                                                                            
     Tabulka 12 

Oddíl 22 Doprava 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2212 Silnice 42 824,0 53 241,2 43 447,0 81,6 

Čištění a zimní údržba komunikací 10 274,0 10 270,5 6 298,6 61,3 

Údržba ploch kolem komunikací  350,0 350,0 241,8 69,1 

Údržba a opravy silničního zařízení 400,0 400,0 0,0 0,0 

Dopravní značení vodorovné a svislé 500,0 500,0 346,9 69,4 

Opravy a rekonstrukce komunikací:         

Vysprávky komunikací 5 500,0 9 457,0 8 565,3 90,6 
Jmenovité akce – Hořice, Lažánky, Horní Palava, 
Zborovecká, Těchovská, atd. 

25 800,0 32 263,7 27 994,4 86,8 

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 60 858,0 47 190,5 38 251,2 81,1 

Údržba mostních objektů 300,0 300,0 223,2 74,4 

Technická a projektová dokumentace 500,0 500,0 38,7 7,7 

Zařízení komunikací pro pěší 100,0 100,0 54,0 54,0 

Účelové komunikace - opravy  6 000,0 4 000,0 1 394,8 34,9 

Opravy čekáren, autobusové zastávky 300,0 300,0 52,0 17,3 

Vybudování a opravy chodníků:          

Vysprávky a údržba chodníků a mostů 6 540,0 8 596,8 4 716,4 54,9 
Jmenovité akce – Sportovní ostrov, nám. Republiky, 
vnitroblok Poříčí, atd.  36 800,0 20 963,0 19 896,4 94,9 



14 
 

Přemostění na Staré Blansko 9 100,0 11 212,7 11 197,3 99,9 

Předláždění a opravy ploch u bytových domů  1 000,0 1 000,0 508,7 50,9 

Dlaždič - mzdy a související výdaje 218,0 218,0 169,7 77,8 

§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 552,0 552,0 229,6 41,6 

Bezpečnost silničního provozu 300,0 300,0 82,4 27,5 
Dopravní agenda - znalecké posudky, tlumočení, 
vrácené kauce 

252,0 252,0 147,2 58,4 

§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0 15,0 0,0 0,0 

Odstranění nepovolené reklamy 15,0 15,0 0,0 0,0 

§ 2292 Dopravní obslužnost 14 940,0 15 859,0 14 612,1 92,1 

Výdaje na dopravní obslužnost - MHD včetně 
Krasobusu 

11 060,0 11 760,0 10 569,8 89,9 

Výdaje na dopravní obslužnost - IDS JMK 3 800,0 4 019,0 4 018,1 100,0 

Dar na cestovné v  MHD - Janského plaketa 80,0 80,0 24,2 30,3 

CELKEM 119 189,0 116 857,7 96 539,9 82,6 

 

Oddíl 23  Vodní hospodářství 
Rozpočet oddílu byl čerpán v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně probíhaly opravy a 
čištění dešťových vpustí. Čištění  dešťových vpustí bylo prováděno dle plánu čištění DV ve 
městě Blansko a v jeho městských částech. Celkem bylo vyčištěno 1 172 ks dešťových 
vpustí. Výdaje na obnovu hydrantové sít nebyly čerpány, nebyl vznesen žádný požadavek na 
umístění nadzemního hydrantu. Výdaje na čištění potoků byly nižší vzhledem k tomu, že se 
nevyskytovaly havarijní situace na tocích způsobené přívalovými srážkami. Komentář 
k investičním akcím Horní Palava, Lažánky – ke hřbitovu  je uvedena u oddílu  22. 
Rozpočet byl čerpán na 62,9 % viz tabulka č. 13.  

                                                                                                                           
                                 Tabulka 13 

Oddíl 23 Vodní hospodářství 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2310 Pitná voda 485,0 5 578,0 1 755,4 31,5 

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 405,0 405,0 394,5 97,4 

Studny, vodovody 30,0 30,0 26,6 88,7 

Obnova hydrantové sítě 50,0 50,0 0,0 0,0 

Sadová 0,0 3 100,0 0,0 0,0 

Horní Palava - vodovod 0,0 1 993,0 1 334,3 66,9 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly 

6 530,0 12 202,0 10 096,7 82,7 

Fontána, kašna 360,0 360,0 302,0 83,9 

Technická a projektová dokumentace  35,0 35,0 0,0 0,0 

Výškové úpravy armatur 1 000,0 1 000,0 511,1 51,1 

Srážková voda 310,0 310,0 304,0 98,1 

Kanalizace - rozbory 25,0 25,0 0,0 0,0 

Provoz a údržba kanalizace 4 000,0 3 983,0 2 898,7 72,8 

Opravy a čištění vpustí 800,0 800,0 799,5 99,9 

Horní Palava - kanalizace  0,0 3 290,0 2 898,3 88,1 

Lažánky - ke hřbitovu - kanalizace 0,0 2 399,0 2 383,1 99,3 

§ 2333 Úprava drobných vodních toků 1 800,0 2 077,4 645,8 31,1 

Hráz Palava 80,0 80,0 11,6 14,5 

Potoky - čištění 220,0 220,0 65,5 29,8 

Oprava zatrubnění potoka Pražská 1 500,0 1 500,0 332,7 22,2 

Zastropení potoka Palava 0,0 277,4 236,0 85,1 

CELKEM 8 815,0 19 857,4 12 497,9 62,9 

 
 



15 
 

 
 

Oddíl 31  Vzdělání a školské služby 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím.  
Hlavní nákladovou položkou hrazenou z prostředků zřizovatele byly náklady na provoz 
školských budov – zejména energie, které byly v důsledku navýšení cen upravovány 
navýšením závazných ukazatelů a dále údržbové práce a modernizace majetku. 
V kalendářním roce 2022 byl opětovně použit model většího zapojení jednotlivých škol do 
údržby budov a svěřeného majetku. V důsledku toho zůstal v rozpočtu zřizovatele ponížený 
objem finančních prostředků na větší údržbu a investice. Akce menšího rozsahu si ředitelé 
jednotlivých škol  mohli realizovat sami. Tento krok se osvědčil. Všechny školy měly ve svých 
provozních rozpočtech dostatek prostředků na zlepšení kvality vzdělávacích podmínek. 
V roce 2022 nebyly základním školám účelově poskytnuty příspěvky na dokrytí osobních 
nákladů školního psychologa nebo speciálního pedagoga. Školám byla dána možnost 
v rámci závazných ukazatelů, aby si mohly z příspěvku na provoz od zřizovatele vyčlenit 
nejvýše 1-1,5% z přímých výdajů na vzdělávání do mzdových nákladů. 
V důsledku navýšení počtu žáků zapsaných do 1. ročníku a tím pádem navýšení počtu 
kmenových tříd, došlo u dvou základních škol k potřebě navýšení příspěvku na provoz. 
V roce 2022 byly opět po covidovém období realizovány akce jako vyhlášení nejlepších 
pedagogických pracovníků k příležitosti Mezinárodního dne učitelů (28.03.) a vyhlášení 
nejlepších žáků 9. tříd základních škol. 
Stejně jako v předešlých letech i v roce 2022 probíhaly značné investice do školských 
budov. V případě mateřských škol byla největší investice zrealizována na budově 
mateřské školy na ulici Dvorská 30, ve které byla provedena 2. část rekonstrukce 
elektroinstalace objektu – nové měděné rozvody a nové ukončující elementy (svítidla, 
vypínače, zásuvky). Silnoproudá elektroinstalace je v budově kompletně zrekonstruována. 
V budově MŠ Divišova bylo provedeno kompletní zateplení střešního pláště společně 
s novou hydroizolací. Na MŠ Dvorskou 96 byl koupen nový sporák.  
Tradičně velké investice poté směřovaly do budov základních škol. Jednoznačně největší 
investiční akcí v případě základních škol bylo  dokončení stavebních prací v rámci akce ZŠ 
TGM – přístavba jídelny a školní kuchyně. V rámci stavby byly dokončeny místnosti šaten, 
vestibulu, zrealizován nový hlavní vstup a proveden nový nátěr uliční fasády. Součástí prací 
bylo doplnění sadových úprav před ZŠ. 
V případě ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 byla zřizovatelem provedena další etapa opravy 
hygienického zázemí, ZTI, nové obklady, dlažba, nové zařizovací předměty, zprovoznění 
vzduchotechniky a dále oprava střešního pláště 2 pavilonů vč. výměny střešních světlíků. 
V budově ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 bylo provedena oprava atik střech budovy ZŠ 
Dvorská a dále byla zrealizována I. etapa rozvodů ZTI (kanalizační a vodovodní potrubí). 
V budově ZŠ Blansko, Erbenova 13 byla realizována další etapa rekonstrukce 
elektroinstalace.  
Rozpočet byl čerpán na 95,4 % viz tabulka č. 14.  

 
 

Tabulka 14 

Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3111 Mateřské školy 19 409,0 17 308,0 15 895,7 91,8 

MŠ Blansko, Těchov - příspěvek na provoz 714,0 714,0 714,0 100,0 

MŠ Blansko,  Rodkovského - příspěvek na provoz 1 969,0 1 969,0 1 969,0 100,0 

MŠ Blansko, Divišova - příspěvek na provoz 1 415,0 1 483,0 1 483,0 100,0 

MŠ Blansko, Údolní - příspěvek na provoz 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 

MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 2 121,0 2 952,0 2 952,0 100,0 

Projekt "Technické školky" 30,0 30,0 29,9 99,7 

Vybavení školních hřišť 2 000,0 2 000,0 1 570,3 78,5 

Údržba mateřských škol  500,0 500,0 179,8 36,0 



16 
 

MŠ Divišova - rekonstrukce střechy 5 000,0 3 500,0 3 148,1 89,9 

MŠ Dvorská  - rekonstrukce elektroinstalace 4 000,0 2 500,0 2 189,6 87,6 

§ 3113 Základní školy 44 742,0 61 281,4 59 093,2 96,4 

ZŠ Blansko, Erbenova - příspěvek na provoz 4 195,0 4 895,0 4 895,0 100,0 

ZŠ TGM Blansko, Rodkovského - příspěvek na provoz 4 000,0 5 657,0 5 657,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 3 800,0 4 490,0 4 490,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova - příspěvek na provoz 4 930,0 6 760,0 6 760,0 100,0 

Úroky z úvěru 420,0 2 811,0 2 800,4 99,6 

Preventivně výchovné programy 40,0 40,0 6,0 15,0 
Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť u ZŠ Erbenova, 
ZŠ TGM Rodkovského, ZŠ a MŠ Dvorská 

92,0 92,0 92,0 100,0 

Údržba ZŠ 250,0 340,0 60,5 17,8 

ZŠ Erbenova - rekonstrukce elektroinstalace 3 000,0 2 200,0 1 896,1 86,2 

ZŠ Salmova  - oprava střechy 0,0 8 000,0 7 509,4 93,9 

ZŠ Salmova - oprava hygienického zázemí 2 000,0 1 500,0 1 443,1 96,2 

ZŠ Dvorská - rekonstrukce ZTI a oprava atiky 0,0 1 710,0 1 529,0 89,4 

ZŠ TGM - přístavba  22 000,0 21 200,0 20 369,9 96,1 

Projekty základních škol 0,0 1 571,4 1 571,4 100,0 
Den učitelů a žáci 9. tříd - přijetí u starosty a provozní 
porady 

15,0 15,0 13,4 89,3 

CELKEM 64 151,0 78 589,4 74 988,9 95,4 

 
 

Oddíl 33  Kultura, církve a sdělovací prostředky 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. V roce 2022 se už 
realizovaly všechny tradiční celoměstské akce a i spolkové aktivity se vrátily do předcovidové 
podoby. 
Průběžně byly poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím. 
Během letních měsíců se podařilo uspořádat 9 promenádních koncertů dechové hudby na 
nám. Svobody před radnicí.  
V průběhu roku byly vyplaceny finanční prostředky určené subjektům realizujícím na území 
města kulturní nebo volnočasovou činnost. Díky programovým dotacím bylo podpořeno 46 
jednorázových akcí nebo cyklů akcí, které rozšířily nabídku kulturního a společenského vyžití 
ve městě, a 19 subjektů v jejich celoroční činnosti. 
Přímá finanční podpora formou individuálních dotací byla poskytnuta na tyto projekty – 
Festival MORAVAPARK, charitativní akce YOU DREAM WE RUN, Dětské dopravní hřiště 
pro veřejnost, Průvodcovská služba v kostele sv. Martina, Vánoční koncert Rastislav 
Blansko, divadelní představení spolku ART-TEP a ZUŠ Blansko a divadelní představení 
spolku CIRCULUS. 
Kvůli covidovým opatřením, které omezily veškerý společenský, kulturní a sportovní život 
v roce 2021, nebyla za tento rok v roce 2022 udělena Cena města Blansko. 
V rámci investic do kulturních zařízení byly v roce 2022 zrealizovány zejména tyto akce: 
 
V roce 2022 bylo provedeno zastřešení vstupní terasy do budovy kina a vybudování 
skladu kavárny. Současně s novým zastřešením byl zrealizován také nový střešní plášť nad 
přístavbou z 60-70. let. Mimo to dále došlo k výměně všech obvodových okenních a dveřních 
výplní (vyjma hlavních vstupních portálů do kina a kavárny, které byly instalovány v nedávné 
době).  
V roce 2022 pokračovala obnova objektu Zámek 3 za účelem vytvoření zázemí pro 
nezbytnou související provozní činnost Muzea Blanenska p. o. související s uvolněním 
prostor objektu kulturní památky zámku pro expoziční a výstavní účely a dále za účelem 
vytvoření adekvátních plnohodnotných prostor pro výuku v Základní umělecké škole 
Blansko, p. o., zejména pak pro výtvarný obor. Dokončením přesunu kanceláří a předmětů 
ze stávajícího depozitáře situovaného v budově zámku do zrekonstruovaných objektů 
vznikne možnost využít uvolněné prostory pro vytvoření expozičních prostor na zámku. 
Vytvořením nových prostor pro ZUŠ dojde k centralizaci prostor pro výtvarný obor (v přízemí 



17 
 

objektu bude situována keramická sekce, v podkroví budou situovány výtvarné ateliéry); 
dojde k obnově vnějšího pláště (střešní krytina, úprava a provedení fasád objektu atp.) a ke 
stavebním úpravám objektu (nové stropy, nové podkroví, úprava dispozic objektu atp.). 
V roce 2022 byly provedeny bourací práce, rozvody ležaté kanalizace, základové 
konstrukce, podlahová betonová deska v úrovni prvního nadzemního podlaží, zmonolitněná 
keramická stropní konstrukce nad prvním nadzemním podlaží, a konstrukce krovu a 
střešního pláště. Taktéž bylo započato s osazováním otvorových výplní. Dokončení prací je 
plánováno v roce 2023. 
V roce 2022 pokračovala obnova budovy výletiště Veranda na Obůrce přípojkou 
inženýrských sítí (přípojka místního rozhlasu, dešťová kanalizace s retencí a vsakem, 
splašková kanalizace, přípojka plynovodu). Dále byly započaty a z větší části provedeny 
práce na obnově objektu samotném (nová vodoměrná šachta v areálu objektu, drobné 
terénní úpravy, v úrovni 1. NP bylo provedeno nové hygienické zázemí a dispoziční úpravy, 
na které může být v budoucnu dále navázáno, proveden zásyp nevyužívaného podzemního 
prostoru a doplnění podlahy hlavního sálu, oddělení přísálí od budoucího skladu a garáže, v 
2. NP byla zřízena technická místnost pro umístění plynového kotle. 
V roce 2022 byla pravidelně využívána platforma Mobilního rozhlasu. Veřejnost je pomocí 
mobilního rozhlasu pravidelně informována o důležitém dění ve městě, uzavírkách, přerušení 
dodávek elektrické energie nebo odstávkách vody. V pravidelných newsletterech jsou 
shrnovány nejdůležitější zprávy z města ale také pozvánky a tipy na kulturní a společenské 
akce. Nově město začalo využívat také monitoring tisku a služby Chytrého zpravodaje, který 
nabízí Zpravodaj města Blanska v listovací podobě vybavené o desítky odkazů přímo na 
zdrojové stránky.  
V rámci údržby památníků a soch byla provedena oprava Památníku padlých v Lažánkách. 
Bylo odstraněno stávající obložení a obloženo nově, opraven celý betonový podstavec a 
provedeny terénní úpravy okolí. Dále bylo provedeno pozlacení a oprava kříže na Olešné. 
Byla provedena oprava rozhlasů  na Olešné, Dolní Lhotě, Lažánkách, Klepačově a Hořicích.  
Byl dokončen dokument o blanenské výtvarnici Irmě Charvátové a započaty práce na 
dokumentu ze série Živá paměť města, který bude věnován Jindřichu Wanklovi. Finanční 
prostředky na vybavení TV studia byly využity na nákup externích disků. Prostředky na 
provoz vysílacího studia jsou každoročně čerpány na výrobu reportáží TV Blansko a 
„Blanenských videožurnálů“. 
Oblast zahraničních styků byla v roce 2022 ovlivněna dozvuky koronavirové epidemie, 
která omezila aktivity mezi partnerskými městy. Polští policisté se po nucené pauze opět 
zúčastnili mezinárodních střeleckých závodů O pohár starosty. Proběhl druhý ročník 
Mezinárodního turnaje mladších žáků za účastí týmů polské (Legnica) a ukrajinské 
(Drohobycz) výpravy. V letních měsících byl financován pobyt sportovců z Legnice  
v Blansku. Plavecký klub Delfínek zde absolvoval pravidelné soustředění. Zároveň také 
proběhl další ročník Půlmaratonu Moravským krasem, kterého se zúčastnila tříčlenná 
delegace z polské Legnice. Následně se naši sportovci zúčastnili Legnického půlmaratonu. 
Po dlouhé koronavirové pauze jsme v Blansku mohli opět uvítat na Vítání svatého Martina 
delegace z partnerských měst Legnica, Komárno a Scandiano, pro které byl připraven 
bohatý kulturní program. 
V rámci zahraničních styků byla poskytnuta dotace FK Blansko a to na Memoriál Dana 
Němce a Mezinárodní turnaj v Legnici, kterých se blanenští fotbalisté zúčastnili. 
Komise pro občanské záležitosti města Blansko zajišťuje předávání dárkových balíčků                  
a především dárkových poukazů, květinových darů jubilantům při dovršení 80-ti, 85-ti, 90-ti        
a více let života (v roce 2022 se tato návštěva týkala 465 jubilantů) a při příležitosti zlaté či 
diamantové svatby; komise nakupuje hračky na vítání nových občánků (jedná se o děti 
mající trvalý pobyt ve městě Blansko). V roce 2022 proběhlo 3x vítání občánků. Přivítáno 
bylo celkem 71 dětí. Děti obdrží dárek - hračku a dárkové poukázky v hodnotě 1 000 Kč. 
V roce 2022 se komise podílela na oslavě svátku Dne matek a Dne otců, kde bylo k těmto 
svátkům uhrazeno promítání filmů (Deníček moderního fotra a Okresní přebor). V roce 2022 
byla uhrazena dechová hudba, ozvučení a věnec, (který je kladen k „Andělovi“ na hřbitově) 
při pietní vzpomínce za zesnulé spoluobčany. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 61,8 % viz tabulka č. 15.  



18 
 

 
 
 
 

 Tabulka 15 

Oddíl 33  Kultura 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a 
shromažďování audiovizuálních archiválií 8 274,0 10 424,0 10 335,8 99,2 

Kino - příspěvek na provoz 2 804,0 2 804,0 2 804,0 100,0 

Kino - rekonstrukce 5 200,0 7 350,0 7 261,8 98,8 

Dokumenty o významných blanenských osobnostech 270,0 270,0 270,0 100,0 

§ 3314 Činnosti knihovnické 7 371,0 7 431,0 7 431,0 100,0 

Městská knihovna - příspěvek na provoz 7 371,0 7 371,0 7 371,0 100,0 

Městská knihovna – mimořádná dotace 0,0 60,0 60,0 100,0 

§ 3315 Činnost muzeí a galerií 17 310,0 26 910,0 4 069,3 15,1 

Muzeum – investice – Podzámčí, obnova budovy I. 
etapa 

310,0 310,0 137,0 44,2 

Podzámčí, obnova budovy II. etapa 17 000,0 26 600,0 3 932,3 14,8 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 7 386,0 8 915,0 6 524,5 73,2 

Dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti a 
významné akce 

2 406,0 2 645,0 2 612,0 98,8 

Technické zajištění akcí pořádaným pod záštitou 
města 

100,0 40,0 29,8 74,5 

Údržba památníků a soch 500,0 300,0 285,8 95,3 

Údržba kulturních zařízení 180,0 180,0 11,4 6,3 

Promenádní koncerty  100,0 100,0 84,9 84,9 

Obůrka - Veranda - PD 4 000,0 5 650,0 3 500,6 62,0 

Cena města Blanska 100,0 0,0 0,0 0,0 

§ 3341 Rozhlas a televize 2 160,0 2 160,0 1 971,0 91,3 

Údržba místních rozhlasů 250,0 250,0 75,5 30,2 

Provoz městského televizního vysílání 1 860,0 1 860,0 1 845,6 99,2 

Vybavení TV studia 50,0 50,0 49,9 99,8 

§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 165,0 219,5 186,4 84,9 

Mobilní rozhlas 85,0 104,5 94,3 90,2 

Chytrý zpravodaj 0,0 54,5 54,3 99,6 

Monitoring tisku 80,0 60,5 37,8 62,5 

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 9 797,0 10 557,0 10 557,0 100,0 

KSMB - příspěvek na provoz  9 587,0 9 587,0 9 587,0 100,0 
KSMB - příspěvek na Historický jarmark, oslavu Dne 
dětí 120,0 120,0 120,0 100,0 

KSMB - kulturní akce v interakci s Muzeem Blanenska 40,0 40,0 40,0 100,0 

KSMB - mimořádná dotace 0,0 760,0 760,0 100,0 
KSMB - příspěvek na uspořádání oslav nového roku 
na náměstí 50,0 50,0 50,0 100,0 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

675,0 606,0 466,9 77,0 

Zahraniční styky - tlumočení, cestovné atd. 156,0 231,0 221,5 95,9 
Zahraniční styky - dotace fyzickým a právnickým 
osobám 

190,0 46,0 46,0 100,0 

Komise pro občanské záležitosti 329,0 329,0 199,4 60,6 

CELKEM 53 138,0 67 222,5 41 541,9 61,8 

 

 

 



19 
 

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Společnosti Služby 
Blansko, s.r.o., která zajišťuje správu sportovišť, byly poskytnuty individuální dotace na 
opravy a rekonstrukce.  
Na základě koncepčních dokumentů města věnovaných podpoře sportu byly dotační 
prostředky pro rok 2022 vyplaceny opět v rámci tzv. tří složek. Největší část prostředků (65 
%) byla poskytnuta provozovateli sportovišť v majetku města, díky čemuž došlo ke snížení 
jednotkových cen pronájmů sportovišť pro organizovanou činnost místních sportovních 
subjektů. Zbylá část prostředků byla rozdělena na údržbu a provoz sportovních zařízení 
mimo majetek města (10 %) a na vlastní činnost jednotlivých sportovních subjektů (25 %). 
Počet žadatelů o dotaci na podporu sportu je dlouhodobě vyrovnaný, v roce 2022 byla přímá 
finanční programová podpora poskytnuta celkem 23 sportovním subjektům, které nadto 
obdržely i nepřímou finanční podporu prostřednictvím snížených cen pronájmů 
poskytovaných na městských sportovištích Službami Blansko. 
Kromě programových dotací byly v roce 2022 mimořádnými prostředky ve formě 
individuálních neinvestičních dotací podpořeny významné sportovní akce konající se na 
území města. Přímá finanční podpora byla poskytnuta na akci Blanenská desítka a 
Půlmaraton Moravským krasem, ale byly podpořeny i další kluby působící ve městě (FK 
Blansko, s. r. o., TJ ASK Blansko, Basketbalový klub Blansko, Blanenský basketbalový klub, 
TJ Sokol Lažánky a BOXING CLUB BERSERKERS BLANSKO), buď na pořádání významné 
soutěže, nebo na další podporu činnosti. 
Finanční prostředky byly oproti původnímu návrhu ušetřeny na položce nejlepší sportovec 
města a nákup pohárů, kdy se vyhodnocení nejlepších sportovců nemohlo ještě vzhledem ke 
covidovým opatřením konat na tradičním sportovním plese, ale proběhlo v menším formátu. 
V rámci běžné operativní správy byla standardně prováděna průběžná údržba městských 
sportovišť, a to jak dětských hřišť, tak jednotlivých herních prvků rozmístěných na území 
města i jeho částí. 
 
Kromě toho se podařilo z rozpočtu města zafinancovat hned několik rozsahově i finančně 
náročných oprav a investic do sportovní infrastruktury Sportovního ostrova Ludvíka Daňka. 
Sportovní ostrov v roce 2022 opět zahrnulo několik investic.  
 Zbudování asfaltového okruhu pro děti včetně doplnění herních prvků, mobiliáře a 

realizace zeleně (výsadba stromů a založení travnaté plochy).  
 Byla provedena rekonstrukce střechy haly ASK, vč. zateplení střešního pláště, výměna 

střešních oken, zprovoznění ventilátorů v místnosti haly. 
Z důvodu zatečení v rámci stavebních prací na herní plochu byla po dohodě se 
zhotovitelem provedena rekonstrukce herní plochy vč. lajnování – tyto náklady byly 
rozpočítány 1/2 investor a 1/2 zhotovitel stavebních prací. V rámci akce byly provedeny 
nátěry tribuny. 

 Zejména pro obyvatele přilehlého domu s pečovatelskou službou na ulici 9. května  došlo 
k výstavbě zahradního altánu, který nabízí možnost krytého venkovního posezení pro 
nemalý počet lidí. Nejprve byla vybudována zpevněná plocha s přístupovým chodníčkem 
a následně došlo k montáži samotného altánu.  

 V rámci akce Regenerace vnitrobloku Poříčí bylo zrealizováno dětské hřiště tj., byly 
provedeny dopadové plochy a osazeny herní prvky, byl dodán mobiliář (odpadkové koše 
a lavičky). Součástí prací jsou přístupové chodníky a oplocení hřiště více k akci v oddílu 
22. 

 V rámci Revitalizace RO Palava byla provedena výstavba nového workoutového hřiště 
společně s 2 posilovacími stroji. Součástí je gabionová zídka s posedovými plochami 
z akátového dřeva. Dopadová plocha je  tvořena kačírkem. Probíhá projekční příprava 
úprav celé rekreační oblasti. Dále byly vysazeny nové stromy. Dětské hřiště bylo 
doplněno o 4 nové prvky a proběhly opravy stávajících prvků. 

 V rámci participativního rozpočtu byl vybudován přístřešek na Klepačově, v lokalitě u 
hřiště. Jedná se o dřevostavbu s multifunkčním využitím pro společenské a sportovní 
akce v této městské části.  



20 
 

 Byla dokončena realizace multifunkčního hřiště v Lažánkách. Stavba multifunkčního hřiště 
s umělým povrchem, workoutovými prvky i herními prvky pro nejmenší započala v roce 
2021.  Součástí projektu bylo i nové kontejnerové stání na separaci odpadu, dále 
parkovací plocha a obměna zeleně v lokalitě tzv. Kamnárny. 

 Bylo pokračováno v prověřování kapacit a možného rozvoje objektu hala Údolní ve formě 
studií. Záměr je postupován k diskuzím v dalším roce. 

 Bylo pokračováno v projektové přípravě novostavby objektu městských lázní. Byla 
dopracována projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení. Koncem 
roku byla dokumentace podána na stavební úřad. 

 
V rámci BESIPu bylo realizováno několik dopravně bezpečnostních a preventivních akcí, 
které spadají pod Národní a Krajskou strategii bezpečnosti silničního provozu. Jednalo se 
zejména o „Dopravní soutěž mladých cyklistů“ a „Okresní kolo hlídek mladých zdravotníků“. 
K dalším patří akce sraz Trabantů, TFA Doubravice nad Svitavou, Písničkové Tetiny, Senioři 
jako účastníci silničního provozu Blansko, Známe pravidla na silnicích v Adamově. Ve dvou 
termínech se uskutečnil Den otevřených dveří na Dětském dopravním hřišti v Blansku.  
Rozpočet oddílu byl  čerpán na 77,2 % viz tabulka č. 16.  

Tabulka 16 

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví města 20 647,0 62 260,0 47 254,9 75,9 

Sportoviště (Zimní stadion, lázně, koupaliště)  - dotace 
Služby Blansko, s.r.o. 9 647,0 30 640,0 30 640,0 100,0 

Areál Mlýnská - energie 0,0 90,0 57,3 63,7 

Sportoviště - rekonstrukce  5 000,0 12 880,0 12 857,8 99,8 

Hala Údolní 0,0 150,0 129,5 86,3 

Rekonstrukce městských lázní - PD 6 000,0 18 500,0 3 570,3 19,3 

§ 3419 Ostatní sportovní činnost 11 060,0 12 560,0 11 194,8 89,1 

Dotace sportovním subjektům a významné akce 11 010,0 12 510,0 11 173,8 89,3 

Nejlepší sportovec roku a nákup pohárů 50,0 50,0 21,0 42,0 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 427,0 9 003,0 7 344,8 81,6 

Údržba dětských hřišť 4 110,0 4 060,0 4 014,3 98,9 

Dětské dopravní hřiště - údržba 105,0 155,0 84,0 54,2 

BESIP 50,0 50,0 49,5 99,0 

Regenerace vnitrobloku Poříčí 1 000,0 4 500,0 3 065,4 68,1 

Olešná – dětské hřiště 0,0 76,0 54,5 71,7 

Správce veřejných hřišť 162,0 162,0 77,1 47,6 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 12 804,0 12 319,0 8 385,5 68,1 

Rekreační oblast Palava  - dotace na provoz a údržbu 
- Služby Blansko, s.r.o. 604,0 604,0 604,0 100,0 

Rekreační oblast Palava - údržba areálu 100,0 55,0 22,2 40,4 

Sportovní ostrov Ludvíka Daňka - modernizace 1 500,0 1 100,0 688,3 62,6 

Projekty participativního rozpočtu 600,0 600,0 600,0 100,0 

Altán u DPS 0,0 600,0 513,4 85,6 

Multifunkční hřiště Lažánky 0,0 4 360,0 3 684,6 84,5 

Revitalizace rekreační oblasti Palava 10 000,0 5 000,0 2 273,0 45,5 

CELKEM 49 938,0 96 142,0 74 180,0 77,2 

 
 

Oddíl 35 Zdravotnictví  
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na zajištění lékařské 
pohotovostní služby ve výši 1 200 tis. Kč. Celkové náklady na LPS činily 2 070,6 tis. 



21 
 

Kč. Dále byly z rozpočtu Jihomoravského kraje poskytnuty finanční prostředky formou daru 
na podporu provozu nemocnice ve výši 3,5 mil. Kč.  
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci projektu Přístrojové vybavení pro Nemocnici Blansko 
převedlo nemocnici v rámci čerpání výdajů státního rozpočtu finanční prostředky v celkové 
výši 7 725,4 tis. Kč a v rámci projektu Sdílená data prostřednictvím integrační sběrnice 
v Nemocnici Blansko převedlo nemocnici v rámci čerpání výdajů státního rozpočtu doplatek 
finančních prostředků v celkové výši 79 800 Kč.  
Dále bylo uhrazeno na základě faktur  technické zhodnocení majetku svěřeného nemocnici 
do správy v celkové výši 13 468,1 tis. Kč (rekonstrukce stravovacího provozu, a rekonstrukce 
vodo-topo, elektro, ZTI – poliklinika). 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 85,5 % viz tabulka č. 17.                                                                                                                                                       

            
                   Tabulka 17 

Oddíl 35 Zdravotnictví 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

3513 Lékařská služba první pomoci 0,0 1 200,0 1 200,0 100,0 
Lékařská služba první pomoci 0,0 1 200,0 1 200,0 100,0 
§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5 29 167,4 24 773,3 84,9 

Nemocnice Blansko - technické zhodnocení majetku 8 728,5 17 862,2 13 468,1 75,4 

Nemocnice Blansko - účelové dotace 0,0 11 305,2 11 305,2 100,0 

CELKEM 8 728,5 30 367,4 25 973,3 85,5 

 
 
Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
hrazeny úroky z úvěru na odkup soustavy centrálního zásobování teplem. 
V rámci veřejného osvětlení byly hrazeny výdaje za energii a běžnou údržbu. Údržba a 
úklid hřbitova byl hrazen z vybraných finančních prostředků za nájemné Pohřebním 
ústavem Blansko.  
Bylo provedeno kompletní zateplení bytového domu na ul. Údolní 23. Byla provedena 
nová hydroizolace svislých stěn suterénu, včetně napojení drenáže. Byly sanovány lodžie. 
Nebyla provedena oprava střešního pláště, se kterou je nutno v budoucnu počítat. 
V rámci výdajů za projektovou dokumentaci a související výdaje byly hrazeny zejména 
přípravy akcí plánovaných na příští rozpočtová období, např. došlo k aktualizaci projektové 
dokumentace pro vzduchotechniku Dělnického domu v Blansku. Dále byly hrazeny nutné 
splátky za chystané přeložky inženýrských sítí. 
Dále byly hrazeny výkupy pozemků a odkup garáže schválené zastupitelstvem města.  
Byly také uhrazeny výdaje za tzv. sociální pohřeb 3 zemřelých, u kterých ve lhůtě 96 hodin 
od oznámení úmrtí nesjednal žádný vypravitel pohřbu řádné pohřbení. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 88,1 % viz tabulka č. 18. 

 
Tabulka 18 

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3612 Bytové hospodářství 0,0 6 050,0 5 937,1 98,1 

Zateplení bytového domu Údolní 1 0,0 6 050,0 5 937,1 98,1 

§ 3613 Nebytové hospodářství 170,0 790,0 407,0 51,5 

Knihovna - odstranění vad, oprava výtahu, posudky 120,0 440,0 391,2 88,9 

Centrální dodavatel - burza 50,0 350,0 15,8 4,5 

§ 3631 Veřejné osvětlení 11 380,0 11 960,0 10 505,8 87,8 

Veřejné osvětlení - energie, běžné opravy a údržba 7 380,0 11 760,0 10 505,8 89,3 

Horní Lhota - nové VO 4 000,0 200,0 0,0 0,0 

§ 3632 Pohřebnictví 656,0 656,0 519,0 79,1 

Údržba a úklid hřbitova  600,0 600,0 494,0 82,3 



22 
 

Pohřebné - za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 56,0 56,0 25,0 44,6 

§ 3634 Zásobování teplem  6 650,0 8 550,0 7 975,1 93,3 

Centrální zásobování teplem - splátka úroků a 
investice 

6 650,0 8 550,0 7 975,1 93,3 

§ 3635 Územní plánování 310,0 310,0 48,1 15,5 

Zhotovení územně analytických podkladů 100,0 100,0 48,1 48,1 

Územní plán 200,0 200,0 0,0 0,0 

Územní studie krajiny ORP 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

4 258,0 4 563,0 3 558,7 78,0 

Skladové hospodářství 80,0 80,0 0,0 0,0 

Provoz veřejného WC - Služby Blansko, s.r.o. 474,0 474,0 474,0 100,0 

Geometrické zaměření 80,0 80,0 68,3 85,4 

Daň z nemovitých věcí 6,0 6,0 1,5 25,0 

Aktualizace programu a map 20,0 20,0 12,7 63,5 

Znalecké posudky, výpisy z LV, nájemné 334,0 334,0 165,8 49,6 

Projektová dokumentace a související výdaje 500,0 770,0 303,3 39,4 

Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 675,0 1 485,0 1 289,4 86,8 

Vynětí pozemků z LPF a ZPF 40,0 40,0 2,6 6,5 

Náhrada za duplicitu evidenčního čísla 5,0 5,0 2,0 40,0 

Podzámčí, obnova budovy III. etapa 800,0 100,0 93,7 93,7 

Veřejně prospěšné práce 1 244,0 1 169,0 1 145,4 98,0 

CELKEM 23 424,0 32 879,0 28 950,8 88,1 

 
 

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Rozpočet oddílu 
byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Na území města Blanska a jeho 
městských částech zabezpečuje nakládání s odpady svozová firma AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. a s biologicky rozložitelnými odpady nakládá společnost Kaiser servis, 
spol. s r.o. Město Blansko má 36 stálých stanovišť pro přistavování velkoobjemových 
kontejnerů. Na tato stanoviště jsou kontejnery přistavovány na jaře a na podzim, kdy 
občané provádí jarní a podzimní úklid. 
Na území města a území částí města je podporován přístup k separaci občanů rozmístěním 
velkoobjemových kontejnerů na tříděný papír, plasty a sklo. Občané dále mají možnost 
využívat kontejnery na sběr textilu, sběr vyřazených malých elektrospotřebičů nebo nádoby 
na sběr potravinářských olejů a tuků. 
V lednu byl opět organizován svoz vánočních stromků. Proběhl rozšířený svoz biologicky 
rozložitelného odpadu ze zahrad od rodinných a bytových domů a z některých 
zahrádkářských lokalit. Bioodpad i nadále ale mohou obyvatelé města, kteří mají zaplacený 
poplatek za komunální odpad, odkládat také přímo na místní kompostárně zdarma. 
Nově bylo rozmístěno 5 ks zvonů na sběr kovů. Byl také navýšen počet nádob na sběr 
rostlinných olejů a tuků.  
Obě sběrná střediska odpadů jsou využívána a slouží i jako místa zpětného odběru 
elektrozařízení.   
V oblasti péče o vzhled obcí a zeleň je  4x ročně sečeno a 2x ročně vyhrabáváno cca 50 ha 
travnatých ploch. Dále probíhá pravidelná údržba živých plotů a keřových porostů. Dle 
potřeby jsou také koseny ruderální porosty převážně u cyklostezek. Odpad z této údržby je 
likvidován na kompostárně. Do údržby zeleně spadá i péče o květinové záhony a mobilní 
zeleň. Na travnatých plochách jsou také pravidelně sbírány polety a psí exkrementy. Na 
základě vydaných povolení odboru životního prostředí jsou káceny problematické stromy. V 
případě nejasností o zdravotním stavu si město nechává zpracovat znalecký posudek, dle 
kterého se následně řídí. Za pokácené dřeviny jsou vysazovány stromy nové. V roce 2022 
proběhla náhradní výsadba 32 ks stromů a další desítky kusů stromů a keřů byly vysázena 
v rámci jednotlivých investičních akcí. 



23 
 

Výdaje na rozbory zemin a vod nebyly čerpány, neboť se nevyskytl žádný havarijní stav, 
kdy by čerpání těchto výdajů bylo potřebné. Výdaje na správu v ochraně životního prostředí 
byly nižší, což bylo způsobeno neprováděním žádných oprav přístrojů z důvodu jejich 
neporuchovosti.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 86,2 % viz tabulka č. 19.  
                                                                                                                                                                                                                    

      Tabulka 19 

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0 25,0 0,1 0,4 

Údržba plynovodů 25,0 25,0 0,1 0,4 

§ 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší 0,0 34,0 34,0 100,0 

Odvody emisních poplatků SFŽP 0,0 34,0 34,0 100,0 

§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 60,0 62,4 32,8 52,6 

Nebezpečné odpady a suť 60,0 62,4 32,8 52,6 

§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 33 436,0 34 279,3 28 191,3 82,2 

Velkoobjemové kontejnery 500,0 520,0 466,9 89,8 

Vyvážení odpadkových košů 1 600,0 1 632,0 1 432,0 87,7 

Likvidace separovaného odpadu 5 730,0 7 123,0 6 662,7 93,5 

Rozšíření separace 519,0 519,0 152,1 29,3 

Svoz TDO - občané, zahrádkáři 14 082,0 14 050,3 12 604,9 89,7 

Sběrný dvůr - provoz a opravy SSO  5 580,0 5 580,0 4 318,6 77,4 

Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 3 780,0 3 210,0 2 219,9 69,2 
Oprava a údržba svozových nádob a nákup nových 
kontejnerů 

475,0 475,0 22,2 4,7 

Zbudování nových stání pro kontejnery 900,0 900,0 267,6 29,7 

Likvidace černých skládek 270,0 270,0 44,4 16,4 

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 15,0 15,0 6,1 40,7 

Překladiště - provoz 15,0 15,0 6,1 40,7 

§ 3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10,0 10,0 0,0 0,0 

Rozbory zeminy a vod 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 21 020,0 20 070,0 18 736,3 93,4 

Montáž a demontáž stromu a nová vánoční výzdoba  200,0 200,0 160,2 80,1 

Sběr psích exkrementů 270,0 270,0 269,8 99,9 

Údržba trávníků, dřevin apod. 11 200,0 11 200,0 11 200,0 100,0 

Likvidace invazních rostlin 20,0 20,0 20,0 100,0 

Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 800,0 1 050,0 1 028,5 98,0 

Údržba městského mobiliáře  1 100,0 1 800,0 1 590,7 88,4 

Kosení ruderálních porostů 350,0 350,0 336,7 96,2 

Likvidace odpadu ze zeleně 600,0 600,0 208,8 34,8 

Údržba květinových záhonů 3 000,0 3 000,0 2 913,4 97,1 

Odplevelení nových výsadeb 600,0 600,0 487,0 81,2 

Zalévání nových výsadeb 400,0 400,0 327,0 81,8 

Údržba plochy  po hotelu Dukla 480,0 480,0 183,2 38,2 

Zámecký park - oprava 2 000,0 100,0 11,0 11,0 

§ 3769 Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí 105,0 105,0 90,0 85,7 

Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 25,0 25,0 10,0 40,0 

Označení a údržba památných stromů 80,0 80,0 80,0 100,0 

CELKEM 54 671,0 54 600,7 47 090,6 86,2 

 
 
 
 



24 
 

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice 
zaměstnanosti 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 
Odborné sociální poradenství zabezpečuje „Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy“. Její provoz byl hrazen z dotací Jihomoravského kraje pro rok 2022 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v celkové výši 1 222,9 tis. Kč.  
V roce 2022 obdrželo město příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace na zajištění činností, které jsou vykonávány v 
souvislosti s povinnostmi uvedenými v zákoně o sociálních službách a zákoně o pomoci v 
hmotné nouzi, ve výši 1 740,038 tis. Kč. Příspěvek byl využit na úhradu personálního 
zajištění výkonu sociální práce.  
Město Blansko zajišťuje provoz, údržbu a činnost Městského klubu důchodců. Činnost 
klubu je rozdělena do dvou částí, kdy v rámci první – neregistrované sociální služby – jsou 
seniorům v pracovní dny vydávány obědy s možností i jejich přímé konzumace v tamní 
jídelně, a v rámci druhé části – kulturní a zájmové činnosti – jsou seniorům poskytovány 
materiální, prostorové, technické i personální podmínky pro jejich společenskou aktivizaci a 
realizaci. V roce 2022 se podařilo získat dotaci z JMK z programu Podpora rodinné a 
seniorské politiky na úrovni obcí ve výši 56 tis. Kč, ze které byla částečně hrazena právní 
poradna v Městském klubu důchodců a částečně byla dotace použita na oslavu Dne seniorů, 
který proběhl v Dělnickém domě Blansko. Ke konci roku měla členská základna celkem        
1 030 členů. 
Stravování důchodců je zajištěno v prostorách Městského klubu důchodců dovozem jídel 
ze ZŠ TGM. Výše nákladů a příjmů se odvíjí od počtu odebraných obědů ze strany klientů. V 
roce 2022 bylo vydáno v Městském důchodců celkem 16 332 obědů. Rozvoz obědů do 
domácností seniorům v Blansku zajišťují místní gastronomické firmy. 
Pečovatelská služba byla zajišťována v roce 2022 celkem 260 občanům města Blansko a 
jeho příměstských částí. Služba je poskytována terénní formou (v domácnostech klientů a v 
domech s pečovatelskou službou na ulici 9. května 1 a Pod Javory 32). Mzdové náklady 
pečovatelské služby byly z části hrazeny z poskytnutých dotací Jihomoravského kraje pro 
rok 2022 v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů v celkové výši 11 182,6 tis Kč.  
V roce 2022 obdrželo dotaci z rozpočtu města na činnost 10 poskytovatelů sociálních služeb 
s 24 registrovanými sociálními službami, se kterými byly uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 
Dotace nestátním neziskovým organizacím byla poskytnuta v celkové výši 9 036,0 tis. Kč. 
Dotace směřovaly na zajištění sociálních služeb na území města Blansko a ORP s 
podmínkou, že tato služba je registrována v registru poskytovatelů sociálních služeb a je 
zařazena do Základní sítě JMK. Služby sociální prevence a poradenství byly dotačně 
podpořeny částkou 4 943,0 tis. Kč, služby sociální péče částkou 4 093,0 tis. Kč. 
V rámci spolupráce na spolufinancování sítě sociálních služeb na území ORP bylo s obcemi 
SO ORP Blansko uzavřeno v roce 2022 celkem 41 smluv, obce tak do systému přispěly 
částkou 2 536,0 tis. Kč.  
Náklady související se zabezpečením činnosti sociálně-právní ochrany dětí byly hrazeny z 
dotace MPSV ve výši 7,476 mil. Kč. Finanční prostředky byly využity především na úhradu 
mzdových nákladů, na profesní rozvoj zaměstnanců a zakoupení materiálního a technického 
vybavení zaměstnanců sociálně-právní ochrany dětí. Město Blansko mělo v roce 2022 
uzavřeno se 14 obcemi správního obvodu obce s rozšířenou působností veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku sociálně-právní ochrany dětí. Obce 
uhradily celkem 124 tis. Kč. 
Náklady související se zabezpečením  výkonu pěstounské péče byly hrazeny ze státního 
finančního příspěvku poskytnutého Úřadem práce ČR. Během uplynulého roku došlo 
postupně k ukončení doprovázení pěstounských rodin jednak proto, že část dětí dosáhla 
zletilosti a zbývající rodiny ukončily spolupráci k 30. 06. 2022 a uzavřely smlouvu s nově 
vzniklou organizací ve městě Blansko s názvem Rodičem jinak, která se specializuje na 
doprovázení pěstounských rodin. 



25 
 

V rámci projektu „Dobrodružství 2022“ - akce pro děti vyžadující zvýšenou pozornost byla   
uskutečněna pouze 1 akce –  prodloužený víkendový pobyt.  Výdaje v hodnotě 21,6 tis. Kč  
byly hrazeny z prostředků města. Příjem od rodičů činil v roce 2022 celkem 1,1 tis. Kč. 
Projekt azylového domu ukončen z důvodu zvýšení nákladů na vlastní realizaci. V současné 
době slouží budova pro ubytování obyvatel z Ukrajiny. Stávající budova bude nově 
rekonstruována na mateřskou školu. 
Projekční práce na nové budově DPS nebyly zadány. Došlo pouze ke sběru podkladů a 
geodetickému zaměření. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 85,1 % viz tabulka č. 20. 

 
  Tabulka 20 

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v 
sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 695,0 1 695,0 1 398,6 82,5 

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy - 
provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a 
zákonných odvodů 

1 695,0 1 695,0 1 398,6 82,5 

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 8 345,0 8 445,0 7 700,7 91,2 

Sociálně právní ochrana dětí 8 345,0 8 445,0 7 700,7 91,2 

§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a 
manželství  1 000,0 1 550,3 519,6 33,5 

Pěstounská péče 1 000,0 1 550,3 519,6 33,5 

§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 
skupinám obyvatelstva 

7 034,0 7 110,0 5 403,4 76,0 

Městský klub důchodců - provozní a mzdové výdaje 1 728,0 1 728,0 1 216,5 70,4 

Městský klub důchodců - činnost 327,0 327,0 160,8 49,2 

Sociální byty - dovybavení 30,0 30,0 19,1 63,7 

Stravování důchodců - obědy 2 000,0 2 000,0 1 250,7 62,5 

Sociální práce - provozní výdaje   2 859,0 2 879,0 2 684,8 93,3 

Den seniorů 30,0 30,0 15,5 51,7 

Podpora rodinné a seniorské politiky 0,0 56,0 56,0 100,0 

Komunitní plánování sociálních služeb 60,0 60,0 0,0 0,0 

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 21 481,0 19 481,0 16 509,2 84,7 

Pečovatelská služba - provozní výdaje vč. mzdových  17 481,0 17 481,0 16 495,6 94,4 

Nová budova DPS - PD 4 000,0 2 000,0 13,6 0,7 

oddíl 43  Sociální služby a pomoc - § dle činností 9 300,0 9 300,0 9 036,0 97,2 

Dotace na služby sociální péče a sociální prevence 9 300,0 9 300,0 9 036,0 97,2 

§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová centra, 
noclehárny 

7 000,0 300,0 259,9 86,6 

Sladkovského 2b - azylová ubytovna 7 000,0 300,0 259,9 86,6 

§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
prevence 

140,0 140,0 21,6 15,4 

Víkendové pobyty a letní tábor 140,0 140,0 21,6 15,4 

CELKEM 55 995,0 48 021,3 40 849,0 85,1 

 
 

Oddíl 52  Civilní připravenost na krizové stavy 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Z původně 
schváleného rozpočtu ve výši 43 tis. Kč byl zakoupen odvlhčovač, který je využíván 
v případě havárií nebo vytopení objektů. Další potřeby na nákup vybavení oddělení 
krizového řízení v tomto roce nevznikly.  



26 
 

Schválená havarijní rezerva ve výši 10 tis. Kč nebyla v r. 2022 čerpána. V polovině roku byl 
rozpočet navýšen o 118 tis. Kč na vypracování dokumentace na varovný informační systém, 
na který bude poskytnuta dotace. Rozpočet byl čerpán na 76,2 % viz tabulka č. 21. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Tabulka 21 

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 43,0 161,0 130,3 80,9 

Ochrana obyvatelstva - provoz 43,0 43,0 12,4 28,8 

Varovný informační systém 0,0 118,0 117,9 99,9 

§ 5213 Krizová opatření 10,0 10,0 0,0 0,0 

Krizová opatření - rezerva 10,0 10,0 0,0 0,0 

CELKEM 53,0 171,0 130,3 76,2 

 

Oddíl 53  Bezpečnost, veřejný pořádek 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu se schváleným rozpočtem. Z rozpočtu byly 
hrazeny provozní výdaje městské policie. V oblasti investic proběhla další etapa 
modernizace městského dohlížecího kamerového systému (MKDS). Byla provedena 
modernizace videostěny na služebně MP, byl proveden upgrade kamery K12 na ul. 
Rožmitálova a dále byla realizována přenosová trasa optickým kabelem pro připojení kamer, 
které jsou nově rozmístěny v novém železničním podchodu na ulici Rožmitálova.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99,3 %  - viz tabulka č. 22. 

  
 
      Tabulka 22 

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 18 183,0 18 733,0 18 605,6 99,3 

Městská policie - provozní výdaje včetně mezd 
strážníků a zákonných odvodů 

17 883,0 18 133,0 18 084,4 99,7 

Investice - kamerový systém 300,0 600,0 521,2 86,9 

CELKEM 18 183,0 18 733,0 18 605,6 99,3 

 

Oddíl 55  Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Město Blansko 
poskytlo ze svého rozpočtu dotaci Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 
kraje (pro požární stanici Blansko) ve výši 200 tis. Kč. HZS JMK použil tuto dotaci na opravu 
části administrativní budovy v areálu Územního odboru Blansko.  
Z rozpočtu města bylo jednotlivým jednotkám SDH pořízeno toto vybavení: 
Dolní Lhota - zásahové rukavice a obuv, přilby EOM, svítilnu, ND k dýchacím přístrojům - 
47,8 tis. Kč, Klepačov – zásahové rukavice a obuv, dýchací přístroj včetně náhradní láhve, 
brašny na masku - 65,7 tis. Kč, Obůrka - zásahové hadice, sací koš apod.  - 21,8 tis. Kč, 
Olešná - zásahová obuv, oděv a rukavice, neoprenové kalhoty, pracovní oděv - 37,8 tis. Kč, 
Těchov - pracovní oděvy, přilby EOM, svítilny, nářadí, lano apod. - 51,1 tis. Kč. Dále byly 
také z rozpočtu města hrazeny provozní výdaje jednotlivých jednotek (PHM, voda, plyn, 
elektrická energie, opravy a STK vozidel, lékařské prohlídky, refundace mezd ap.) v celkové 
výši cca 268 tis. Kč.  
V oblasti údržby hasičských zbrojnic byly provedeny především práce na dokončení úprav 
a oprav zázemí pro jednotku na Těchově. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 95,7 % viz tabulka č. 23. 
 

 
 



27 
 

Tabulka 23 

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný 
systém 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5511 Požární ochrana - profesionální část 200,0 200,0 200,0 100,0 

HZS ČR - příspěvek na činnost a provoz 200,0 200,0 200,0 100,0 

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 618,0 618,0 582,8 94,3 

SDH - provozní výdaje 523,0 523,0 516,7 98,8 

SDH - údržba hasičských zbrojnic 95,0 95,0 66,1 69,6 

CELKEM 818,0 818,0 782,8 95,7 

 
 

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  
Byl uhrazen poplatek Svazu měst a obcí a výdaje za přezkum hospodaření města provedený 
odbornou firmou.  
Provozní výdaje byly čerpány průběžně dle potřeb provozu a činnosti úřadu. K drobné 
úspoře došlo při nákupu PHM, za právní a konzultační služby, telekomunikační služby a 
kopírování. V oblasti školení zaměstnanci města úspěšně absolvovali desítky školení 
s využitím pro jejich každodenní praxi. 
V oblasti IT technologií odbor OHS má podány dvě žádosti o dotaci: 
- kybernetická bezpečnost - splnění technických opatření na základě provedeného auditu 
- eGoverment - zajištění větší digitalizace úřadu pro občany 
Vzniklé výdaje byly uhrazeny za povinné dokumenty pro získání dotací (studie 
proveditelnosti, dokumentace, podání žádosti o dotaci apod.) 
Byly prováděny běžné údržbářské práce v budovách radnice. Z větších akcí  v budově na 
nám. Republiky 1 byla provedena oprava vodovodního potrubí, dále byly upraveny prostory 
na oddělení dopravně správních agend. Na radnici  na nám. Svobody 3 byla opravena 
klimatizační jednotka a přidána ještě jedna zálohová, a to především z hlediska kybernetické 
bezpečnosti. Byla opravena trhající se římsa na zadní části radnice, přední část tato oprava 
ještě čeká. Byla provedena údržba  oken  od náměstí a seřízena, opraveny žaluzie. V 
 „servrovnách“  na obou radnicích byly  vyměněny dveře za protipožární, přičemž v některých 
případech musely být vyměněny i zárubně. 
Z investičních akcí byla uhrazena studie zřízení krytého přístupu do všech oddělení radnice 
na nám. Svobody 3. Po prověření možností společně s finančními a technickými nároky 
v další projektové přípravě nebude pokračováno. 
V rámci eliminace tepelných zisků budovy nám. Republiky bylo navrženo osazení vnějších 
stínících prvků na všech výplních jižní, východní a západní fasády budovy. U ploch, které 
nebylo vhodné stínit předokenními žaluziemi, byly osazeny reflexní folie. Žaluzie jsou 
ovládány elektricky, s možností centrálního ovládání.  V další etapě je uvažováno s analýzou 
vnitřního prostředí a návrhem chlazení interiéru. Předokenní žaluzie byly osazeny také u 
zasedací místnosti budovy radnice na nám. Svobody. 
V budovách občanských aktivit byl hrazen provoz, energie, údržba, nájemné a vybavení v 
prostorách, které využívají občané v částech města.  
Dále byly hrazeny náklady na činnost OA, které spočívaly především v nákladech na 
pořádání různých společenských a kulturní akcí v částech města. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,1 % viz tabulka č. 24. 

 
Tabulka 24 

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6112 Zastupitelstva obcí 6 258,0 6 258,0 5 846,0 93,4 

Zastupitelé - odměny uvolněným i neuvolněným 
členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, 
refundace mezd, cestovné, služby telekomunikací, 
pohoštění 

6 258,0 6 258,0 5 846,0 93,4 



28 
 

§ 6115 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků a Senátu Parlamentu ČR 

0,0 1 460,0 1 427,4 97,8 

Volby do zastupitelstev obcí 0,0 1 460,0 1 427,4 97,8 

§ 6118  Volba prezidenta republiky 0,0 297,0 115,9 39,0 

Volba prezidenta republiky 0,0 297,0 115,9 39,0 

§ 6171 Činnost místní správy 104 893,0 107 955,0 105 161,2 97,4 

FIN - ostatní finanční výdaje 300,0 250,0 214,8 85,9 

Příspěvek SMO 70,0 70,0 69,6 99,4 

Přezkum hospodaření 160,0 150,0 145,2 96,8 
Ekonomické poradenství, exekutorský úřad - náklady 
řízení  70,0 30,0 0,0 0,0 

OHS - výdaje na zajištění státní správy a 
samosprávy 

11 142,0 11 397,5 10 718,6 94,0 

Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného 
hmotného majetku, služby pošt a telekomunikací, 
opravy a udržování, inzerce 

6 773,4 6 560,2 6 001,4 91,5 

Obnova HW, SW, školení a servis PC, internet, služby 
MIS, spotřební materiál 3 988,6 3 692,8 3 573,1 96,8 

Kybernetická bezpečnost 0,0 487,7 487,6 100,0 

eGovernment 0,0 287,0 286,8 99,9 

Nákup nového vozidla - obnova vozového parku 380,0 369,8 369,7 100,0 

PRAV - personální výdaje 86 152,0 86 571,0 86 171,3 99,5 

Platy a související výdaje, refundace, školení, 
preventivní prohlídky, zaměstnanecký fond  86 152,0 86 571,0 86 171,3 99,5 

SRM - energie, údržba a opravy (mimo běžnou 
údržbu)  7 299,0 9 736,5 8 056,5 82,7 

Opravy - mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, 
vzduchotechnika 

640,0 811,5 452,9 55,8 

Energie 2 600,0 4 705,0 3 913,1 83,2 

Občanské aktivity - údržba budov a úhrada energií 329,0 439,0 190,8 43,5 

Občanské aktivity - činnost  730,0 730,0 717,5 98,3 

Přístavba radnice  spojovací krček 0,0 250,0 99,2 39,7 

nám. Republiky - žaluzie 3 000,0 2 801,0 2 683,0 95,8 

CELKEM 111 151,0 115 970,0 112 550,5 97,1 

 
 

Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Z důvodu války na 
Ukrajině byla poskytnuta pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Koncem února byla zprovozněna 
budova na ul. Sladkovského 2b. Blansko, která byla uvolněna charitou. Bylo připraveno 
ubytování pro cca 45 osob (objekt byl vyklizen, vymalován, opraven vodovodní řad, elektřina, 
nakoupeno vybavení a zařízen k ubytování). Vše bylo hrazeno z finančních prostředků 
vyčleněných zastupitelstvem na pomoc Ukrajině.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 69,6 % viz tabulka č. 25. 

 
 

Tabulka 25 

Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 
 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,0 3 000,0 2 087,8 69,6 

Pomoc Ukrajině 0,0 3 000,0 2 087,8 69,6 

CELKEM 0,0 3 000,0 2 087,8 69,6 

 
 
 
 



29 
 

Oddíl 63 Finanční operace 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje, které byly 
uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly výdajů spojených se správou dlouhodobého a 
krátkodobého portfolia.  
V oblasti pojištění byly městu nahlášeny 4 škody z pojištění odpovědnosti města. Jednalo 
se o jedno poškození soukromého automobilu (u této pojistné události dosud poškozený 
nepředložil všechny doklady k plnění z pojistky města), dva úrazy na chodníku a jeden úraz 
dítěte na prolézačce. Jeden úraz na chodníku byl posouzen pojišťovnou jako neoprávněný 
(město nezavinilo tuto pojistnou událost) u úrazu dítěte a druhého úrazu na chodníku bylo 
pojišťovnou vyplaceno plnění dle doložených dokladů. Žádný z poškozených nepožádal 
město o vyplacení sjednané spoluúčasti ve výši 1 tis. Kč. Na majetku města byly řešeny 2 
škody vandalismu, které jsou pojišťovnou posuzovány, zda jsou oprávněné. Z komplexního 
pojištění města byly dále samostatně hrazeny škody jednotlivým příspěvkovým organizacím 
města. Výdaje ve výši 2 563,5 tis. Kč jsou nevyčerpané výdaje na platy a související zákonné 
odvody roku 2022, které byly převedeny na depozitní účet a promítnou se v příjmech roku 
2023.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 106,6 % viz tabulka č. 26. 

 
Tabulka 26 

Oddíl 63 Finanční operace 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 1 730,0 1 730,0 1 429,9 82,7 

Bankovní poplatky 270,0 270,0 218,8 81,0 

Správa aktiv J&T Banka 1 360,0 1 358,7 1 109,8 81,7 

Správa aktiv - odměna poradci 100,0 101,3 101,3 100,0 

§ 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 030,0 1 030,0 928,9 90,2 

Pojištění majetku a osob  1 000,0 1 000,0 928,9 92,9 

Spoluúčast města na škodách 30,0 30,0 0,0 0,0 

§ 6330 Převody vlastním fondům 250,0 318,2 2 847,7 894,9 

Převody hospodářské činnosti - revitalizace byt. domů 250,0 318,2 284,2 89,3 

Nevyčerpané mzdy a související výdaje 0,0 0,0 2 563,5 0,0 

§ 6399 Ostatní finanční operace 10 950,0 22 977,2 22 568,5 98,2 

Daň z příjmu právnických osob placená obcí 9 000,0 17 681,2 17 681,2 100,0 

Závazek vůči FÚ 1 950,0 5 296,0 4 887,3 92,3 

CELKEM 13 960,0 26 055,4 27 775,0 106,6 

 
 

Oddíl 64  Ostatní činnost 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. V rámci finančního 
vypořádání byly vráceny nevyčerpané dotace. Byly navýšeny prostředky na vratky za jistiny 
vybrané od stavebníků, kteří potřebují pro svoji stavbu použít pozemek města a po uvedení 
pozemků do původního stavu je jim jistina vrácena.  
Na základě pravomocného rozhodnutí ČNB o odejmutí bankovní licence společnosti 
Sberbank CZ, a.s., usnesení Městského soudu v Praze o zrušení společnosti a jmenování 
likvidátora, byly odúčtovány finanční prostředky z  běžného účtu. Prostředky získané v rámci 
likvidace budou po přijetí zařazeny do příjmů města. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99 % viz tabulka č. 27.  

Tabulka 27 

Oddíl 64 Ostatní činnosti 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,0 791,7 791,8 100,0 

Vratky dotací - vypořádání 0,0 791,7 791,8 100,0 

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 605,0 21 898,8 21 663,1 98,9 



30 
 

Vratky poplatků 5,0 5,0 0,0 0,0 

Vypořádání účtů 0,0 20 889,5 20 882,3 100,0 
Převod domněle neoprávněně použitých dotací zpět 
poskytovateli 

0,0 4,3 4,3 100,0 

Jistiny z pozemků města 600,0 1 000,0 776,5 77,7 

CELKEM 605,0 22 690,5 22 454,9 99,0 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 
Schválený rozpočet financování činil 77 200 tis. Kč; tato částka zahrnovala předpokládané 
zapojení finančních prostředků z minulých let na účtech města a operativního zhodnocování 
ve výši 62 900 tis. Kč, čerpání úvěru ve výši 27 000 tis. Kč a splátky úvěru ve výši 12 700 tis. 
Kč. V průběhu roku byly zapojeny další prostředky na účtech města a operativního 
zhodnocování ve výši 101 203,9 tis. Kč. Upravený rozpočet financování činil 178 403,9 tis. 
Kč.  
Ve skutečnosti došlo k využití zapojených prostředků pouze ve výši 23 103,7 tis. Kč. Úvěr byl 
čerpán ve výši 26 562,7 tis. Kč. Byly uhrazeny rozpočtované splátky úvěru ve výši 12 700 
tis. Kč. Výdaje, které byly uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly prodeje dlouhodobých 
finančních instrumentů v majetku města a jejich nahrazení (nákupem) jiných finančních 
instrumentů s ohledem na uzavřený dodatek upravující investiční horizont na léta 2020 – 
2024.  
Plnění rozpočtu financování je v tabulce č. 28. 
                                                                                                                                                                

     Tabulka 28 

  

Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání v tis. 

Kč 

Splátky úvěrů -12 700,0 -12 700,0 -12 700,0 

Dlouhodobé přijaté prostředky 27 000,0 27 000,0 26 562,7 

Zapojení finančních prostředků  na účtech 62 900,0 164 103,9 23 103,7 
Aktivní operace řízení likvidity včetně kurzových rozdílů a 
zapojení prostředků dlouhodobě zhodnocovaných 

0,0 0,0 -14 834,1 

Nerealizované kurzové rozdíly 0,0 0,0 441,3 

Financování celkem 77 200,0 178 403,9 22 573,6 

 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočet města byl v průběhu roku měněn rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo schváleno 
44 rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření schvaluje zastupitelstvo. Usnesením č. 34 z 
8. schůze zastupitelstva města dne 05. 06. 2012 byla přenesena pravomoc provádět 
rozpočtová opatření v rozsahu zapojení přijatých dotací a grantů do rozpočtu města na radu 
města, čímž došlo k plynulému zapojování takto získaných prostředků.  
Ke změnám rozpočtu docházelo především z následujících důvodů: 

- zapojení nových příjmů – přijatých dotací a grantů  
- zapojení nových vlastních příjmů nebo zvýšení již narozpočtovaných příjmů k úhradě 

nebo zvýšení výdajů, čímž došlo ke zvýšení celkového objemu rozpočtu 
- přesunu finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu, kterými nedošlo ke 

změně celkového objemu rozpočtu  
Rada dále schvalovala změny v rámci schválených závazných ukazatelů, tj. v rámci 
jednotlivých paragrafů platné rozpočtové skladby.  
V roce 2022 došlo k celkovému zvýšení rozpočtu příjmů oproti schválenému rozpočtu o 
částku 48 670,9 tis. Kč z důvodu zapojení nerozpočtovaných dotací a vyšších příjmů 
potřebných k pokrytí výdajů. Rozpočet výdajů byl zvýšen o 149 874,8 tis. Kč z důvodu 
úhrady potřebných výdajů, přeposlání dotací příspěvkovým organizacím apod. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji ve výši 101 203,9 tis. Kč se projevil ve financování;  o tuto částku byl 
navýšen rozpočet financování.  
 



31 
 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 
Město Blansko má zřízen 1 účelový peněžní fond. Příjmy a výdaje peněžního fondu jsou 
součástí příjmů a výdajů rozpočtu města. Čerpání fondu probíhalo v souladu se schváleným 
statutem fondu.  
  
5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 
Usnesením č. 23 z 16. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 05. 12. 2017 byl schválen 
nový statut fondu, kterým se řídí hospodaření Zaměstnaneckého fondu. Tvorba fondu je v 
souladu se statutem prováděna zálohově s tím, že po skončení roku je provedeno 
vyúčtování podle skutečného objemu vyplacených platů a odměn. Tvorba a použití fondu je 
v tabulce č. 29. 

 
 
 Tabulka 29 

Počáteční stav k 1.1.2022 v tis. Kč 335,1 

Tvorba:  

příděl z mezd a vyúčtování stravenek 3 589,5 

chata Vranov 8,1 

Použití:  

vratka přídělu za rok 2021 - vyúčtování  

stravování -1 583,7 

rekreace, poukázky, dary apod. -1 966,0 

příspěvek odborové organizaci -75,0 

poplatky  -4,2 

chata Vranov -38,1 
Konečný zůstatek k 31.12.2022 v tis. 
Kč 

266,1 

 
 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 
Přehled bankovních účtů a jejich zůstatků je uveden v tabulce č. 30. 
   
                  Tabulka 30 

Čísla bankovních účtů Popis účtu 
Zůstatek                         

k 31.12.2022 
 v Kč 

10006-7002631/0100 běžný účet hospodářské činnosti 3 492 511,57 

9005-425631/0100 běžný účet - základní 9 802 718,37 

19-329631/0100 běžný účet - příjmový 844 151,60 

329631/0100 běžný účet - výdajový 1 667 892,84 

94-40726631/0710 běžný účet - dotační 10 952,67 

105386798/0300 běžný účet - municipální konto 74 062,05 

107-329631/0100 běžný účet zaměstnaneckého fondu 266 151,22  

6015-329631/0100 běžný účet - depozitní 26 206 495,47 

1360003349/0800 běžný účet - základní 30 133,96 

6012031389/0800 úvěrový účet – školství 79 831,49 

2064470/5800 
dlouhodobé zhodnocování – včetně hodnoty 
portfolia 

83 607 106,56 

2064470/5800 
operativní zhodnocování – účet včetně hodnoty 
portfolia 

119 390 348,53 

2006-40726631/0710 běžný účet 1 947,33 

3009-40726631/0710 běžný účet 439,66 

1020123459/5500 běžný účet  23 782 553,23 



32 
 

 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 
Město v roce 2022 splácelo dva úvěry, které byly spláceny dle splátkových kalendářů v 
souladu s uzavřenými smlouvami. V roce 2022 město čerpalo druhou část úvěru na školství. 
Půjčky č. 3,4,5 se neprojevují ve výdajové stránce rozpočtu a budou splaceny jednorázově v 
roce 2024 a 2025 převodem bytových domů do majetku jednotlivých bytových družstev. 
Přehled úvěrů a půjček je uveden v tabulce č. 31. 

                  
                 Tabulka 31 

Účel 
 

Poskytovatel 
 

Splatnost 
 

Celková výše 
v tis. Kč 

Zůstatek 
v tis. Kč 

1. Úvěr na odkup CZT KB a.s. 2027 27 000,0 11 475,0 

2. Úvěr na investice do školních budov ČS a.s. 2026 60 000,0 50 000,0 

3. Výstavba 66 b.j. Zborovce družstvo 2024 8 944,6 8 944,6 

4. Výstavba 90 b.j Písečná I družstvo 2025 16 655,2 16 655,2 

5. Výstavba 90 b.j Písečná II družstvo 2025 16 236,5 16 236,5 
 
   CELKEM 
 

---- ---- 128 836,3 103 311,3 

 
Město Blansko neručí za úvěr poskytnutý jiné právnické osobě.  
 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou k 31.12.2022 zastaveny tyto nemovitosti ve vlastnictví  
města Blansko: 
1. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 

pro místní rozvoj, Praha dle zástavní smlouvy z 20.6.2012 s právními účinky vkladu k 
22.6.2012 – k zajištění pohledávky ve výši 596.931 Kč. 

2. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 
pro místní rozvoj Praha, dle zástavní smlouvy ze 17.5.2013 s právními účinky vkladu 
k 22.5.2013 k zajištění pohledávky 781.393 Kč. 

 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO  
Odbor správy a rozvoje města v rámci hospodářské činnosti obhospodařuje byty a objekty a 
nebytové prostory v majetku města Blanska. 
K 31. 12. 2022 bylo město Blansko vlastníkem: 
a) byty – 396 bytů a 8 nebytových prostor 

 152 bytů v bytových domech, kde je založeno společenství vlastníků (počet těchto 
bytů se v průběhu roku mění podle uskutečněných prodejů)  

 94 bytů v bytových domech  
 13 bezbariérových bytů  
 128 bytů v domech s pečovatelskou službou 
 1 byt v rodinném domě   
 6 bytů v ZŠ a MŠ  
 1 byt v kině  
 1 byt v bývalé škole 
 8 nebytových prostor v bytových domech  



33 
 

b) Jungmannova 10  - původně 26 holobytů. Od poloviny roku 2012 je objekt užíván jako 
ubytování pro lidi bez přístřeší.  Ubytovaní mají 3měsíční ubytovací smlouvy – v průměru 
bylo v roce 2022 ubytováno měsíčně 40 osob.   

c) objekty a nebytové prostory – 121  

9.1. BYTY 

Jmenovité akce: 
Ze jmenovitých akcí pro rok 2022 bylo plánováno zateplení a izolace bytového domu 
Údolní 23. Vzhledem k vysokým výdajům, jak za stavební práce, tak za energie, byla tato 
akce hrazena přímo z rozpočtu s tím, že z  hospodářské činnosti bude průběžně splácena. 
Z hospodářské činnosti byl uhrazen jen náklad na projektovou dokumentaci v částce 93,2 tis. 
Kč.  
Jungmannova 10 – byla provedena  rekonstrukce jedné z místností v přízemí na koupelnu 
včetně projektové dokumentace v částce 519 tis. Kč.  
Opravy bytů byly provedeny v částce 920 tis. Kč. Jedná se o opravy koupelen a  podlah 14 
bytů (Ant. Dvořáka 4a, Údolní 23, 9. května 24, 16, 18, Údolní 15). Stavební práce podražily, 
a to cca o 30 – 50%.  
 

Z neplánovaných větších akcí: 
9. května 1 - byla provedena výměna osobního výtahu v DPS 9. května 1, která byla 
plánována na rok 2021, ale vzhledem k tomu, že výběrové řízení muselo být opakováno, 
realizace se provedla až v roce 2022, a to v částce 1.353,5 tis. Kč (v loňském roce byla 
uhrazena pouze administrace veřejné zakázky v částce 15,2 tis. Kč). V bytě č. 60 byly 
opraveny omítky a provedena izolace v částce 65 tis. Kč. Byla opravena střecha budovy 
v částce 15 tis. Kč. Z důvodu uvolněných dlaždic v chodbě ve 4. nadzemním podlaží byla 
provedena výměna dlažby za PVC v částce 161,6 tis. Kč. 
Okružní 3a,b,c - v lednu byly uhrazeny faktury za výměnu zvonkových tabel dvou 
zbývajících vchodů na Okružní 3a,b,c v částce 70 tis. Kč. Oprava zvonků byla dlouhodobě 
plánována, neplánována byla oprava havárie stropu po zatečení v částce 16 tis. Kč.  Dále 
byla opravena štítová zeď a hromosvod v částce 31 tis. Kč. 
Údolní 23 - byla dokončena rekonstrukce koupelen po výměně stoupaček v částce 1.140,5 
tis. Kč u bytů. Byla provedena instalace antény a nových rozvodů (v rámci zateplení BD) 
v částce 227 tis. Kč. 
Byla provedena výměna stávajících vodoměrů za nové s dálkovým odečtem (vychází z nové 
legislativy) v bytových domech Pod Javory 32, 9. května 1, Údolní 23 a 9. května 24 
v částce 331 tis. Kč.  
Ant. Dvořáka 4a – byla opravena střecha v částce 250 tis. Kč. 
Pod Javory 32 – byla provedena oprava části jedné stoupačky v částce 28 tis. Kč. Celková 
rekonstrukce stoupaček je nutná a je plánována na rok 2023. Byla provedena výměna 
oběhového čerpadla v částce 28 tis. Kč 
Jungmannova 10  - byla opravena havárie kanalizace v částce 71 tis. Kč, oprava WC 
v částce 5 tis. Kč, výmalba místnosti č. 15 po stěhující se paní v částce 12,4 tis. Kč, čištění 
komínů v částce 40 tis. Kč a odstraněna havárie na kanalizaci ve výši 34 tis. Kč. 

9.2. NEBYTY  
Z plánovaných jmenovitých akcí: 
Dvorská 28 –  výměna oken (částečná) nebyla provedena, a to z důvodu velkého navýšení 
cen energií a cen stavebních prací a větší potřeby oprav bytů.  

Z neplánovaných větších akcí: 
Dvorská 28 – opraveny schody a zídka v částce 44 tis. Kč. Byla opravena střecha v částce 
304,5 tis. Kč. 
K.J.Mašky 2  - byla opravena havárie topení v celkové  částce 35,2 tis. Kč. 
Jasanová 15  - byla opravena střecha  (terasa) z důvodu zatékání v částce 195,7 tis. Kč. 



34 
 

areál Technických služeb, s.r.o. -  byla opravena (prozatímně) střecha objektu v  částce 
25,2 tis. Kč a brána v částce 22,6 tis. Kč. Střecha se bude komplexně opravovat v roce 2023. 
Dále byla provedena výměna bojleru v částce 52,7 tis. Kč. 
Sadová 2  - bylo vyměněno čerpadlo v částce 20,5 tis. Kč a opravena kanalizace v částce 
107 tis. Kč. Byl vyměněn plynový ohřívač v částce 19 tis. Kč. 
KD Těchov  - bylo vyměněno světlení sálu a kuchyně v částce 34,2 tis. Kč. 
Zámek – ZUŠ – byla opravena havárie vody v částce 18,3 tis. Kč. 
KD Klepačov – byly opraveny vstupní schody do budovy včetně přilehlého soklu v částce 45 
tis. Kč. 
Sportovní ostrov – Zázemí sportovních aktivit – vandalismus na stříšce nad dveřmi. 
Oprava v částce 46,5 tis. Kč. Dále bylo provedeno oddělení sklepních prostor od hlavního 
vstupu na základě požadavku Služeb Blansko, s.r.o. v částce 100 tis. Kč. 
Na regeneraci fotbalových hřišť byla vydána částka ve výši 450 tis. Kč. 

 
V rámci bytů i nebytů byly prováděny pravidelné revize a porevizní opravy (v částce cca 117 
tis. Kč). Dále byly prováděny opravy radiátorů, podlah, dveří, opravy ve společných 
prostorách bytových domů, opravy zámků vchodových dveří, zvonků, elektroopravy, 
vodoinstalační práce, čištění odpadů a v případě nebytů také opravy střech a čištění okapů, 
čištění a opravy kanalizace,  apod. (v částce cca 604 tis. Kč) Průběžně se vyměňují sporáky 
a linky, provádí opravy podlah (výměny PVC). 
Hospodaření bytového a nebytového hospodářství je uvedeno v tabulce č. 32. 

                                                                                                                                                       
                                                       Tabulka 32  

Náklady a výnosy 
Byty 

v tis. Kč 
Nebyty 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Mzdové náklady a zák. pojištění 1 644,9 1 644,9 3 289,8 

Energie  980,2 442,8 1 423,0 

Služby, náklady na transfery a ostatní 175,1 299,4 474,5 

Opravy a udržování 4 706,3 1 506,6 6 266,9 

Náklady celkem 7 506,5 4 054,7 11 125,0  

Výnosy z prodeje služeb 9 522,6 4 407,7 13 930,3 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 278,3 0,0 278,3 

Finanční výnosy - úroky 0,5 0,0 0,5 

Ostatní výnosy 12,9 126,4 139,3 

Výnosy celkem 9 814,3 4 534,1 14 348,4 

Výsledek hospodaření před zdaněním   2 894,2 

Daň z příjmů   591,7 

Výsledek hospodaření 
  

2 302,5 

 

9.3.  POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
K 31.12.2022 

Byty                                                    5 463,4 tis. Kč 

Nebyty                                                     16,6 tis. Kč 

Jungmannova 10 (ubytování)                  73,8 tis. Kč 

Celkem                                               5 553,8 tis. Kč  

Pohledávky z bytů jsou průběžně žalovány. U smluv uzavřených na dobu určitou, kterých je 
již většina,  jsou pohledávky žalovány ke dni ukončení ročního nájmu. Pokud nájemce ke dni 
skončení nájmu byt nevyklidí, účtuje se mu dále částka za užívání bytu ve výši původního 
nájmu, která je vždy 1x ročně dožalovávána (v těchto případech je podána i žaloba na 
vyklizení bytu).  



35 
 

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ A 
ZALOŽENÝCH SPOLEČNOSTÍ 

10.1. PŘÍŠPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA   
Město Blansko je zřizovatelem 12 příspěvkových organizací, z nichž jsou 2 kulturní a 9 
školských organizací a Nemocnice Blansko.  
V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, je vyhrazeno radě obce schvalovat účetní závěrku obcí zřízené 
příspěvkové organizace. Účetní závěrky a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření byly 
schváleny na 10. schůzi Rady města dne 28. 03. 2023. Přehled nákladů, výnosů a 
zlepšeného hospodářského výsledku organizací je uveden v tabulce č. 62.  

10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31. 12. 2022 organizace evidovala celkem 28 fyzických zaměstnanců vč. ředitele.  
 
Hlavní činností KSMB je pořádání divadelních představení, koncertů, kurzů tance a 
společenské výchovy, zajištění společenských akcí, městských a sezónních slavností, 
venkovních akcí pro děti a dospělé, besed a přednášek. 
V Galerii města Blanska probíhají výstavy, doprovodné programy, přednášky, workshopy a 
výtvarné dílny pro děti. Uskutečnil se také 3. ročník příměstského tábora, čtrnáctidenní Letní 
výtvarná dílna pro děti v období prázdnin a dále vzdělávací činnost pro dospělé a lekce kurzu 
malby. 
Od roku 2019 se KSMB stalo nájemcem KD Lažánky za účelem pořádání kulturních, 
sportovních a společenských akcí.  
K dalším činnostem patří podnájem nebytových prostor, pronájem a půjčování věcí movitých, 
technické a personální zajištění akcí konaných v prostorách Dělnického domu, Kina a 
Galerie města Blanska jak vlastních, tak ve spolupráci s ostatními subjekty.   
Mezi nejvýznamnější akce patří tradiční Sousedský bál, Pálení čarodějnic, Slavnosti jara, 
oslava Dne dětí, Gulášobraní, Zažít Blansko jinak, Na víno s Martinem, Vítání sv. Martina, 
Rozsvícení vánočního stromu a Adventní soboty, Dětský silvestr s programem a soutěžemi. 
Tyto akce obsahují bohatý program a jsou hojně navštěvovány. Zároveň jsou ale finančně 
velmi náročné, proto bude čerpání těchto akcí vždy vyšší než tržby ze vstupného na tyto 
akce.  
 
KSMB také vydává periodický tisk – Zpravodaj města Blanska a zajišťuje internetové 
stránky města. Náklady na tisk Zpravodaje města Blanska se značně navýšily, jednak oproti 
loňskému roku se zdvojnásobil počet stránek a samotné náklady na tisk a sazbu jsou také 
znatelně vyšší.  
 
V roce 2022 nenastaly v činnosti organizace mimořádné finanční výdaje. Byl financován 
pouze běžný provoz kulturních zařízení a pořádány a financovány akce schválené 
zřizovatelem.  
V posledním čtvrtletí roku 2022 se uskutečnily finančně náročné městské a sezónní 
slavnosti, koncerty atd. (Na víno s Martinem, Vítání sv. Martina, Rozsvícení vánočního 
stromu, Adventní soboty). Oproti původnímu plánu rozpočtu došlo ke značnému navýšení 
čerpání. Na druhé straně rovněž vzrostly příjmy ze vstupného na kulturní akce, ty ale 
zdaleka nepokryly náklady na tyto akce. 
Plnění tržeb z nájemného je oproti plánu výrazně nižší. Začátkem roku doznívala covidová 
epidemie, teprve na přelomu března/dubna začal být zájem o krátkodobé podnájmy. Rovněž 
výrazně chybí tržby za krátkodobý podnájem v plesové sezóně. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla uhrazena rekonstrukce budovy kina ve výši 7.262.000 Kč. Bylo 
provedeno zastřešení vstupní terasy do budovy kina a vybudování skladu kavárny. 



36 
 

Současně s novým zastřešením byl zrealizován také nový střešní plášť nad přístavbou z 60-
70. let. Mimo to dále došlo k výměně všech obvodových okenních a dveřních výplní. 
 
Rada souhlasila s čerpáním fondu investic:  

 do maximální výše 200.000 Kč na rekonstrukci baru v hlavním sále Dělnického domu 
z důvodu havarijního stavu vodoinstalace, odpadů, elektroinstalace, nevyhovujícího 
přípravného pultu a celkového zastarání zařízení baru; čerpáno bylo 199.998 Kč,  

 do výše 160.000 Kč na nákup variabilního pódia; čerpáno 147.741 Kč, 

  do výše 130.000 Kč na nákup zvukového procesoru do Kina Blansko. Zařízení bylo 
objednáno v roce 2021, realizace proběhla v roce 2022 v celkové výši 124.012,90 Kč. 

Organizace obdržela finanční dary od: 
 TATSUNO EUROPE, a.s., Pražská 2325/68, Blansko, IČO 26221454,  ve výši 10.000 Kč   
 ČeMeBo, s.r.o., Poříčí 1602/24, Blansko, IČO 60719401, ve výši 10.000 Kč. 
Tyto dary byly použity na spolufinancování akce „Vítání sv. Martina 2022 – nedělní program“ 
 
 DCT Czech s.r.o., Havlíčkova 18, Boskovice  IČO 27670937 ve výši 5.000 Kč  
 MSIDE s.r.o., Poříčí 2425/15, Blansko, IČO 29283493, ve výši 5.000 Kč  
 TTG Logistics s.r.o., Svitavská 500/7, Blansko, IČO 29303524, ve výši 5.000 Kč  
 MP elektronik technologie s.r.o., Jos. Čejky 541, Svitávka, IČO 26964198 ve výši 5.000 

Kč 
 advokátní kancelář Martének s.r.o., U Červeného mlýna 570/3, Brno, IČO 03479790 ve 

výši 5.000 Kč. 
Tyto dary byly použity na spolufinancování koncertů v rámci cyklu „Jazzový gauč“. 
 
 HOPERA GROUP s.r.o., Klepačov 235, IČO 04621409,   ve výši 5.000 Kč,  
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156 Brno, IČO 49455842, 

ve výši 20.000 Kč  
 ALUPO s.r.o., Pražská 2458/3, Blansko, IČO 01528483,  ve výši 20.000 Kč  
 TATSUNO EUROPE a.s., Pražská 2325/68, Blansko, IČO 26221454, ve výši 15.000 Kč  
 CERGO s.r.o., Jungmannova 1899, Tišnov, IČO 02478820,  ve výši 20.000 Kč  
Tyto dary byly použity na zajištění kulturních vystoupení, především akce „Čertovská neděle“ 
– Advent v Blansku.  
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Výstavní program Galerie města 
Blanska v roce 2022“ ve výši 560.000 Kč.  Z této dotace byly čerpány honoráře umělců, 
kurátorské práce, fotografické práce – dokumentace výstav, grafické návrhy a propagace 
výstav, návrh vizuálu a aplikací, tisk skládačky, spotřební materiál a výtvarné potřeby k 
výstavám. Dále přeprava výstav, zhotovení billboardu, videospoty. Dotace byla vyčerpána. 
 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Festival SITU“ ve výši 110.000 Kč. Z 
této dotace byl hrazen tisk plakátů a letáků, řezaná grafika, vizuální identita a projektová 
dokumentace, instalační práce, honoráře umělců, hudební vystoupení, ozvučení, workshopy, 
přednášky, spotřební materiál k projektu, videodokumentace. Dotace byla vyčerpána. 
 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na Vítání sv. Martina ve výši 
90.000 Kč. Tato dotace byla použita na úhradu honoráře za umělecké vystoupení skupiny 
Haraldos. Dotace byla vyčerpána. 
 
Příspěvek od zřizovatele na oslavu Dne dětí ve výši 120.000 Kč byl čerpán na úhradu 
vystoupení žongléra, Michala Nesvadby a hudební skupiny, dále na úhradu pronájmu 
nafukovacích atrakcí a malování na obličej. Příspěvek byl vyčerpán.  
 



37 
 

Z rozhodnutí vedení města se neuskutečnila oslava Nového roku na náměstí a příspěvek 
zřizovatele na tuto akci ve výši 50.000 Kč byl schválen na zakoupení nového dřevěného 
stánku na  použití při adventních a jiných akcí pořádaných KSMB a městem. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 33 - 34. 
                                                                                                                                                                

     Tabulka  33   

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/UR        
    v % 

Spotřebované nákupy 2 359,0 3 238,0 3 424,3 105,8 

Služby 7 406,0 10 050,5 10 036,6 99,9 

Osobní náklady 9 226,0 9 351,5 9 329,3 99,8 

Ostatní náklady 17,0 26,0 25,5 98,1 

Odpisy a pořízení DHIM 289,0 365,0 341,8 93,6 

CELKEM NÁKLADY 19 297,0 23 031,0 23 157,5 100,5 

Tržby za vstupné - kulturní akce 1 700,0 2 154,0 2 151,6 99,9 

Tržby za inzerci - Zpravodaj 140,0 156,0 125,7 80,6 

Tržby za kino 3 029,0 4 232,0 4 587,4 108,4 

Tržby Galerie a prodej zboží 40,0 40,0 39,9 99,8 

Tržby za podnájem 1 825,0 1 926,0 1 730,3 89,8 

Ostatní výnosy 172,0 1 202,0 1 201,6 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 12 391,0 12 441,0 12 441,0 100,0 

Účelové dotace: 
    

Příspěvek na Dětský den 0,0 120,0 120,0 100,0 

Projekt SITU 0,0 110,0 110,0 100,0 

Příspěvek Vítání sv. Martina 0,0 90,0 90,0 100,0 

Příspěvek z MK ČR-grant Galerie 0,0 560,0 560,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 19 297,0 23 031,0 23 157,5 100,5 

Hospodářský výsledek 0,0 0,0 0,0 --- 

                  
                                                                                                                     
 Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 34  

Fondy 
Počáteční       

stav                       
v tis. Kč 

Příděl                 
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč  

Konečný             
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 300,8 20,0 0,0 320,8 

FKSP 158,2 130,2 129,6 158,8 

Fond investic 645,5 132,3 471,7 306,1 

Fond rezervní 704,4 178,5 725,1 157,8 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 125,0 125,0 0,0 

 

10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31. 12. 2022 organizace evidovala 14 zaměstnanců vč. ředitele. 
 
Statistické údaje za rok 2022 reflektovaly skutečnost, že koronavirová pandemie je na ústupu 
a restrikce s ní spojené byly zmírněny nebo již zcela pominuly. Ukázalo se to téměř na všech 
statistických ukazatelích, ať už se jedná o počet registrovaných čtenářů či počet výpůjček. 
Vedle půjčování knih a služeb s tím spojených, které ke knihovně odjakživa neodmyslitelně 
patří, se snaží ve stejné míře zaměřovat i na další dvě funkce, které by knihovny měli ve své 
obci zastávat a těmi jsou “knihovny jako pilíře občanské společnosti a přirozená centra 



38 
 

komunit” a “vzdělávací a vzdělanost podporující instituce”. To se odrazilo i na počtu kulturní 
a vzdělávacích akcí, které v roce 2022 knihovna uspořádala. Cílem bylo vybírat témata, která 
veřejnost zajímají a reflektují aktuální společenské, politické, ekonomické či environmentální 
problémy či události. Cílem bylo hledat společně pozitivní řešení problémů, a to jak na úrovni 
jednotlivců, tak komunity i společenství města, naplnit funkci knihovny jako místa 
neformálního celoživotního vzdělávání a nezávislého prostoru vhodného k veřejným 
diskuzím a setkávání s inspirativními osobnostmi, vytvářet prostor a příležitosti pro komunitní 
setkávání napříč generacemi, sociálními skupinami i kulturní příslušností, obnovit pocit 
sounáležitosti po covidovém období a v neposlední řadě kultivovat a neformálně vzdělávat 
veřejnost, obohatit kulturní dění ve městě.  
V roce 2022 bylo uspořádáno 283 kulturních a vzdělávacích akcí – seminářů, besed, lekcí, 
přednášek, tvořivých dílen, kurzů, setkání se spisovateli, cestovateli a zajímavými 
osobnostmi našeho regionu, kterých se zúčastnilo téměř 9 500 osob. Jednotlivá oddělení 
knihovny se krom zajištění výpůjčních služeb spolupodílela i na pořádání kulturních a 
odborných akcí pro školy i širokou veřejnost. Pokračovalo se i s výstavní činností. 
V roce 2022 zapsala knihovna do fondu celkem 2 371 knihovních jednotek, z toho bylo 143 
CD. V dětském oddělení a ve studovně a čítárně je odebíráno celkem 126 periodik (novin a 
časopisů). Finanční prostředky vyčleněné na nákup knihovního fondu činily v roce 2022 
celkem 600 585 Kč, z toho 88 189 Kč bylo vynaloženo na nákup a předplatné periodik. 
Odepsalo se celkem 2 778 knihovních jednotek (většinou se jednalo o knihy dlouhodobě 
nepůjčované, staré a roztrhané nebo tematicky poplatné době). 
Celkový počet knihovník jednotek (včetně poboček) představuje 78 931 ks. Celkový počet 
registrovaných uživatelů je 2 313, z toho do 15 let věku 715. Celkový počet výpůjček za rok 
2022 je 71 779. 

Městská knihovna obdržela dary od veřejnosti – 311 ks knih v odhadnuté hodnotě 50.595,50  
Kč a 50 ks knižních darů z projektu „Česká knihovna“ v celkové hodnotě 12.619 Kč.  
 
Městská knihovna čerpala fond rezervní na rozvoj činnosti – zakoupení DHM – čerpání 
daňové úspory ve výši 26.132 Kč a fond odměn ve výši 20.000 Kč.   
  
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 30.000 Kč na projekt 
na projekt „Sejdeme se za knihovnou“. Z dotace bylo pořízeno technické vybavení pro 
akce pořádané knihovnou i mimo vnitřní prostory  - reproduktor s mikrofony, projektor a 
notebook. Dotace byla vyčerpána. 
 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 10.000 Kč na projekt 
na projekt „Literární divnomuži“. Z dotace proběhly besedy s autorským čtením: Martin 
Rychlík, Petr Koubský, Radek Malý, Vojtěch Matocha a Tomáš Řepa. Dotace byla 
vyčerpána. 
 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 20.000 Kč na projekt 
na projekt „Cestou udržitelného rozvoje“. Z dotace proběhly besedy s autorským čtením: 
Viktorie Hanišová, Bob Kartouz, Václav Cílek, Petr Zajíček, Kristýna Tronečková, Kateřina 
Vrtělová, Tereza Řičánová a Kamila Musilová. Dotace byla vyčerpána. 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 6.354,55 Kč, který byl přidělen 
do  fondu rezervního. 

   
 

Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 35 - 36. 
 
 
 
 
 



39 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
      Tabulka 35 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU           
v % 

Spotřebované nákupy 1 202,0 1 175,6 1 175,0 99,9 
Služby 366,7 522,0 521,3 99,9 
Osobní náklady 5 993,1 6 000,1 5 999,5 100,0 
Ostatní náklady 2,0 5,7 5,7 100,0 
Odpisy a ostatní náklady z DDHM 116,2 103,8 103,8 100,0 

CELKEM NÁKLADY 7 680,0 7 807,2 7 805,3 100,0 

Tržby za vlastní výkony  192,0 218,0 220,3 101,0 
Ostatní výnosy 117,0 158,2 160,4 101,4 
Dotace z MK 0,0 60,0 60,0 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 7 371,0 7 371,0 7 371,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 7 680,0 7 807,2 7 811,7 100,1 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 6,4 ---  

 
 Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 36   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 
Fond odměn 204,3 20,0 20,0 204,3 

FKSP 119,9 84,3 59,1 145,1 

Fond investic 9,5 14,2 0,0 23,7 

Fond rezervní 4,7 376,3 46,1 334,9 

 

10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 66 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč. Celkem škola na opravách provedla práce za 730.000 Kč a 
na obnově drobného dlouhodobého majetku za více než 378.000 Kč. Dále bylo využito 
350.000 Kč z fondu investic na dokrytí nákladů na opravu budovy. 
V rámci údržby byly provedeny opravy vstupních chodbových dveří, které škola průběžně 
opravuje v celé budově už od roku 2021, opravy zařízení ve škole (oprava zahradního 
traktoru, trouby, pánve, robota, fritézy, konvektomatu), opravy dveří, podlah, vestavěných 
skříní  a opravy elektroinstalace a světel, dále oprava ICT, oprava střechy, malování, 
instalatérské práce,  venkovní opravy na sportovišti.  
Byl pořízen krouhač zeleniny do školní jídelny, ICT technika, zahradní kuchyňka do MŠ, 
regály lezecká stěna a laminátová laťka do TV, SW modul pro čočku, počítače a tiskárny, 
kancelářská křesla, apod.  
 
Rada města schválila použití fondu investic: 

 ve výši max. 50.000 Kč na nákup interaktivního dotykového panelu; čerpáno bylo 
47.976,50 Kč, 

 do výše 155.000 Kč a na nákup 2 ks tabule DEGEN na pylonech ve spojení s laser 
ultrakrátkým interaktivním dataprojektorem; čerpáno bylo 148.900 Kč, 

 do výše 350.000 Kč na dokrytí nákladů na opravu budovy.  
 
Z fondu rezervního škola vyčerpala 63.433,07 Kč na dovybavení školy.  
 



40 
 

Z rozpočtu zřizovatele byla provedena rekonstrukce rozvodů ZTI v hodnotě  442.383 Kč, 
oprava atiky v hodnotě 1.086.608 Kč a práce na odstranění havárie dešťové kanalizace ve 
výši 32.815 Kč.  
 
V roce 2022 organizace obdržela finanční dar ve výši 7.000 Kč od společnosti Průmyslová 
keramika, spol. s r.o., se sídlem Rájec 627, IČO 43420150, který bude využit v roce 2023.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Škola vyčerpala 
161.138 Kč na osobní náklady, které tvořil plat speciálního pedagoga, zákonné odvody a 
odvody do FKSP, které z platu plynou, dále prostředky na ochranné pomůcky, preventivní 
prohlídky a ostatní školení zaměstnanců. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 831.550 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní 
náklady na doučování žáků, učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence. V rámci dotace se jednalo o nákup tabletů, software Office, notebooky a další 
digitální robotické pomůcky. Prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního 
zúčtování se státním rozpočtem za rok 2022 škola vratku převedla na účet Jihomoravského 
kraje ve výši 56.550 Kč. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:   
Příspěvkové organizaci byly závazným ukazatelem stanoveny prostředky na energie ve výši 
2.585.000 Kč.  Škola vyčerpala 2.531.798 Kč. Nespotřebovaná částka ve výši 53.202 Kč 
bude vrácena zřizovateli.  

Příspěvkové organizaci byl navýšen příspěvek na provoz z důvodu zvýšeného počtu žáků 
ve výši 200.000 Kč. Z příspěvku byly zakoupeny židle a lavice do nové třídy a další 
vybavení. 
 
Z rozpočtu MŠMT byla poskytnuta investiční dotace ve výši 90.000 Kč na pořízení učební 
pomůcky TV-lupa. Jedná se o pořízení učební pomůcky pro žákyni s těžkým zrakovým 
postižením formou podpůrného opatření. Dotace byla vyčerpána. 
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III na 
projekt „Čti, uč se, domluv se“ obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 
1.170. 903 Kč. Projekt trvá 24 měsíců od 01. 07. 2021 do 30. 06. 2023. Projekt je určen na 
platy školních asistentů do mateřské školy a základní školy a na učební pomůcky. K 31. 12. 
2022 vyčerpáno Kč 851.974,08 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 318.928,92 byly 
převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2023. 
 
Doplňková činnost  
Doplňková činnost byla v roce 2022 tvořena pouze pronájmem tělocvičny a učeben. Proti 
rokům před pandemií covid je aktuální pronájem nižší, neboť řada organizací omezila nebo 
zrušila svou činnost. Prostředky takto vytvořené budou použity pro rozvoj školy a ke zlepšení 
podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 37 - 39.  
 
                    
 
 
 



41 
 

                  Tabulka 37 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 5 228,0 6 480,1 6 476,2 99,9 

Služby 1 383,0 1 867,1 1 867,1 100,0 

Osobní náklady 41 244,0 42 473,9 42 473,9 100,0 

Ostatní náklady 20,0 41,8 41,8 100,0 

Odpisy a nákup DHM 699,0 1 157,6 1 157,6 100,0 

CELKEM NÁKLADY 48 574,0 52 020,5 52 016,6 100,0 

Tržby za vlastní výkony  2 700,0 3 561,0 3 561,0 100,0 

Ostatní výnosy 111,0 546,9 465,0 85,0 

Příspěvek od zřizovatele 3 800,0 4 490,0 4 490,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 41 940,0 42 790,7 42 790,7 100,0 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 23,0 23,0 23,0 100,0 

OP VVV - Čti, uč se, domluv se 0,0 608,9 608,9 100,0 

CELKEM VÝNOSY 48 574,0 52 020,5 51 938,6 99,8 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -78,0 --- 

                        
                                   Doplňková činnost                                      Tabulka 38  

Název účtu Skutečnost        
v tis. Kč 

Spotřebované nákupy 3,9 

CELKEM NÁKLADY 3,9 

Tržby za vlastní výkony  81,9 

CELKEM VÝNOSY 81,9 

Hospodářský výsledek  78,0 

  
       
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 39   

Fondy 
Počáteční       

stav              
   v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč  

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 
Fond odměn 212,0 0,0 0,0 212,0 

FKSP 628,0 618,3 640,6 605,7 

Fond investic 751,7 231,1 636,9 345,9 

Fond rezervní 432,7 20,4 63,4 389,7 

Fond rezervní - z ostatních titulů 927,7 325,9 927,7 325,9 

 

10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 60 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 500.000 Kč. Vyčerpáno bylo více než 420.000 Kč a 35.000 Kč na 
pořízení DDHM a 45.000 Kč bylo použito na materiál na opravy, instalatérský materiál, 
větrák do ŠJ a desky na lavice. Prostředky na údržbu a opravy byly použity na opravy podlah 
v budově školy; malířské, natěračské, obkladačské a zednické práce; opravy zařízení ve 
školní kuchyni; nákup čistících zařízení pro úsek údržby; výměnu akumulátoru a 
znovuzapojení systému dveřního komunikátoru; opravu elektroinstalace v jídelně, dále na 
opravu žaluzií v prostorách školy. 



42 
 

Dále byl pořízen nábytek a vybavení do učeben, ohřívač vody a mycí vozík pro úsek údržby. 
 
Rada města schválila použití fondu investic ve výši max. 245 tis. Kč za účelem pořízení 2 
souborů s interaktivní obrazovkou. Soubory byly pořízeny v hodnotě 240,4 tis. Kč.  
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena další etapa elektroinstalace ve výši 1.896.118 Kč.  
 
V roce 2022 organizace neobdržela žádný věcný ani finanční dar.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy. Škola vyčerpala 408.000 Kč na platy a zákonné odvody 
speciálního pedagoga a dále na školení a vzdělávání.  
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 767.425 Kč. Vyčerpáno bylo 616.750 Kč na 22 ks iPadů, 
stavebnice LEGO 28 ks, MacBook, 3D scanner a videomikroskop. Nevyčerpané prostředky 
ve výši 150.675 Kč škola převedla na účet Jihomoravského  kraje. 
 
Pro činnost byly dále získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Příspěvkové organizaci byl závazným ukazatelem stanoven prostředky na energie ve výši 
2.462.000 Kč.  Škola vyčerpala 2.753.783,16 Kč. Závazný ukazatel byl dodržen. 
 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla v letech 2021 a 2022 
poskytnuta dotace na poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou VII ve 
výši 51.918,30 Kč. Vyčerpáno bylo 32.672 Kč a nevyčerpaná část ve výši 19.246,30 Kč byla 
převedena do fondu rezervního k využití v roce 2023. 
 
Z MŠMT byla poukázána účelová dotace v prioritě 2 – Vzdělávání, Operační program Jan 
Amos Komenský (OP JAK) ve výši 1.304.448 Kč na pokrytí nákladů na speciálního 
pedagoga na roky 2023-2024. Dotace nebyla čerpána a byla převedena do rezervního fondu 
k využití v roce 2023. 
 
Doplňková činnost 
Doplňková činnost byla bohužel z důvodu omezeného provozu školy v době pandemie 
vytvořena v malé částce. Jednalo se především o pronájem tělocvičny a učeben, tržby za 
zájmové kroužky v době, kdy mohla být škola v provozu. Výsledkem doplňkové činnosti je 
zisk, který byl využit pro rozvoj školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 40 - 42. 
 

                    Tabulka 40  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU          
  v % 

Spotřebované nákupy 4 795,0 5 442,0 5 468,1 100,5 

Služby 1 461,0 1 300,0 1 312,6 101,0 

Osobní náklady 41 771,0 38 372,0 38 296,7 99,8 

Daně a poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finanční náklady 39,0 32,0 31,5 98,4 

Odpisy a náklady z DDHM 774,0 1 168,0 1 174,0 100,5 

CELKEM NÁKLADY 48 840,0 46 314,0 46 282,9 99,9 

Tržby za vlastní výkony  2 250,0 2 366,0 2 358,1 99,7 

Ostatní výnosy 221,0 105,0 96,1 91,5 

Příspěvek od zřizovatele 4 195,0 4 895,0 4 895,0 100,0 



43 
 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 42 151,0 38 925,0 38 849,6 99,8 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 23,0 23,0 23,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 48 840,0 46 314,0 46 221,8 99,8 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -61,1 --- 

                                    
                                   Doplňková činnost                                       Tabulka 41  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 55,4 

CELKEM NÁKLADY 55,4 

Tržby za vlastní výkony  116,5 

CELKEM VÝNOSY 116,5 

Hospodářský výsledek  61,1 

  
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 42   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 96,5 0,0 0,0 96,5 

FKSP 272,7 561,7 644,6 189,8 

Fond investiční 340 314,7 240,4 414,3 

Fond rezervní 49,5 0,0 0,4 49,1 

Fond rezervní - ost. tituly 16,6 1 323,7 16,6 1 323,7 

 

10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 68 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč, vyčerpáno bylo na údržbu a opravy celkem 850.800 Kč, 
z toho byla provedena oprava kanalizace, elektroinstalace, oprava podlah, vodoinstalační 
práce, malířské práce, oprava a údržba výpočetní techniky a sítě, oprava a servis 
kuchyňského zařízení a dále byl nakoupen materiál na údržbu ve výši 63.213 Kč. Dále škola 
v průběhu roku pořídila drobný hmotný majetek ve výši 165.100 Kč, z této částky byly 
vybaveny třídy nábytkem, vybaveny kabinety učitelů a vybavena oddělení školní družiny. 
 
Rada města schválila použití fondu investic ve výši max. 107.000 Kč za účelem pořízení a 
montáž zatemnění a klimatizace v multimediální učebně. Zatemnění a klimatizace pořízena v 
hodnotě 105.812 Kč.  
 
Z fondu rezervního škola vyčerpala 38.549,12 Kč na dovybavení školy.  
 
Z rozpočtu zřizovatele byla dokončena  přístavba jídelny a školní kuchyně  zbouráním staré 
části budovy a vybudováním nových šaten ve výši 20.369.870 Kč.  
 
V roce 2022 organizace obdržela finanční dary účelově určené na hrazení části nákladů 
vzniklých v souvislosti s pořádáním Republikového finále žáků ZŠ v malé kopané od: 

- rodičů  žáků ve výši 15.000 Kč, 
- ISAN Radiátory s.r.o., Cejl 817/705, 602 00 Brno, IČO 25334727, ve výši 5.000 Kč,    
- KOPLAST spol s r.o., Pod Horkou752,  679 06 Jedovnice, ve výši 10.000 Kč. 

Dary byly využity k uvedenému účelu. 



44 
 

 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Škola vyčerpala 
314.100 Kč na nepedagogické pracovníky – část úvazku kuchařky školní jídelny (příprava 
obědů pro zaměstnance školy) a pro zabezpečení ostrahy. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy, prevenci digitální propasti, a rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence ve výši 973.400 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní náklady, 
jednalo se především o doučování svých žáků, socializační/adaptační aktivity, dále škola 
nakoupila dataprojektory, lego stavebnice, notebooky, tablety, 3D tiskárnu, komponenty k IT, 
multilicence apod. Tyto prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního 
zúčtování se státním rozpočtem za rok 2022 škola vratku převedla na účet Jihomoravského 
kraje ve výši 120.650  Kč. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Zřizovatel schválil účelový příspěvek na Republikové finále žáků ZŠ v malé kopané 
v celkové výši 50.000 Kč. Tento příspěvek byl v plné výši vyčerpán. 

Příspěvkové organizaci byl závazným ukazatelem stanoven prostředky na energie ve výši 
3.512.000 Kč.  Škola vyčerpala 3.636.200 Kč. Závazný ukazatel byl dodržen. 
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu „Šablony III“ 
obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1.050.483 Kč. Projekt trvá 24 
měsíců od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2023. Projekt zahrnuje financování školního psychologa  – 
podpora pro začlenění žáků do kolektivu, poskytuje konzultaci pro žáky, pedagogy a rodiče 
ve škole i mimo školu a  DPP - slouží k zajištění rozvojových aktivit ve škole ve formě 
realizace klubu pro žáky. Umožňuje rozvoj klíčových kompetencí žáků a profesní rozvoj 
pedagogických         pracovníků. K 31. 12. 2022 vyčerpáno Kč 607 881,82. Nevyčerpané 
prostředky ve výši Kč 442 601,18 byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2023. 

Doplňková činnost  
Okruhy doplňkové činnosti odpovídají zřizovací listině. Zisk z podnájmu nebytových prostor 
byl použit ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.  
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 43 - 45.  
 
                                                                                                                                                                  Tabulka 43 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 5 575,0 7 403,5 7 264,8 98,1 

Služby 1 833,0 1 929,6 1 929,7 100,0 

Osobní náklady 46 905,0 45 337,9 44 894,1 99,0 

Ostatní náklady 0,0 13,2 13,2 100,0 

Odpisy a pořízení majetku 502,0 1 043,7 1 043,5 100,0 

CELKEM NÁKLADY 54 815,0 55 727,9 55 145,3 99,0 

Tržby za vlastní výkony  3 364,0 3 364,0 3 196,5 95,0 

Ostatní výnosy 0,0 88,6 88,0 99,3 

Zapojení fondů 0,0 242,4 38,5 15,9 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 47 428,0 45 482,9 45 481,7 100,0 



45 
 

Příspěvek od zřizovatele 4 000,0 5 607,0 5 607,0 100,0 

Účelové dotace: 
    

Správce hřiště 23,0 23,0 23,0 100,0 

Republikové finále žáků v malé kopané 0,0 50,0 50,0 100,0 

OP VVV Škola pro život 0,0 870,0 427,3 49,1 

CELKEM VÝNOSY 54 815,0 55 727,9 54 912,0 98,5 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -233,3 --- 

                               
Doplňková činnost                                        Tabulka 44   

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 595,7 

Služby 75,8 

Mzdové náklady 195,3 

CELKEM NÁKLADY 866,8 

Tržby za vlastní výkony  1 100,1 

CELKEM VÝNOSY 1 100,1 

Hospodářský výsledek  233,3 

  
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 45   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 144,5 0,0 0,0 144,5 

FKSP 421,0 657,0 967,0 111,0 

Fond investic 395,1 149,9 105,8 439,2 

Fond rezervní  42,9 0,0 38,5 4,4 

Fond rezervní - ostatní tituly 870 442,6 870 442,6 
 

10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 

V roce 2022 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 74 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 1.280.000 Kč, vyčerpáno bylo více než 1.361.000 Kč. V rámci údržby 
bylo provedeno čištění školního hřiště, malování ve třídách, opravy omítek v tělocvičnách, 
otevírání nových světlíků a především pokračování v opravách podlah a schodiště na 
chodbách. Akce oprava podlah vyšla v průběhu roku na 730.000 Kč. Část této opravy byla 
přesunuta z původně plánovaného termínu v době zimních prázdnin v prosinci 2021 na jarní 
prázdniny 2022. Na opravu podlah byly využity prostředky z rezervního fondu ve výši 
169.198,73 Kč. Dále byly financovány nutné opravy a revize.  
 
Rada města schválila použití fondu investic do výše 130.000 Kč pořízení dataprojektoru a 
tabule do nové školní třídy. Interaktivní tabule s dataprojektorem byla pořízena ve výši 
117. 781,40. Současně byla pořízena myčka ve výši 96.161 Kč, na kterou byl poskytnut 
investiční příspěvek od zřizovatele ve výši 100.000 Kč. Nespotřebovaná částka ve výši 3.839 
Kč bude vrácena zřizovateli. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena oprava střechy ve výši 7.509.391,88 Kč a oprava 
hygienického zázemí ve výši 1.443.112,93 tis. Kč.   
 
V roce 2022 byly přijaty účelově neurčené dary: 
 30.000 Kč od firmy Donoci s.r.o., Pražská 2532/4, 678 01 Blansko, IČO 475 39 569 



46 
 

 6.000 Kč od firmy Keramservis s.r.o., Dolní Lhota 104, Blansko, IČO 255 14 245 
 20.000 Kč od firmy MIV Trade s.r.o., Pražská 1827/66, Blansko, IČO 277 35 435 
 5.000 Kč od firmy SKS s.r.o., Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko IČO 434 20 117 
 10.000 Kč od firmy STYL 2000 spol. s.r.o., Maříkova 2287/1a, 621 00 Brno, 

IČO 005 46 534 
 
Z darů přijatých v roce 2021 i 2022 bylo čerpáno 71.939 Kč na občerstvení ke Dni 
otevřených dveří, na účast rodilých mluvčích v hodinách AJ a z větší části na akce spojené 
s oslavou 40. výročí vzniku ZŠ Salmova (především na  pronájem prostor na Akademii, tisk 
Almanachu).   
Dále škola přijala školní potřeby pro žáky 1. ročníku a přípravné třídy od firmy Ovocentrum 
V+V s. r. o., se sídlem Palackého 243, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 25866192 v hodnotě 
25.000 Kč. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Na částečnou  úhradu 
kuchařky bylo využito 232.000 Kč.  
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 262.150 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní 
náklady, učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence. 
Prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního zúčtování se státním 
rozpočtem za rok 2022 škola vratku převedla na účet Jihomoravského kraje ve výši 100 Kč. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Příspěvkové organizaci byly závazným ukazatelem stanoveny prostředky na energie ve výši 
3.620.000 Kč.  Škola vyčerpala 3.488.636,04 Kč, nespotřebovaná částka ve výši 131.363,96 
Kč bude vrácena zřizovateli.  

Příspěvkové organizaci byl navýšen příspěvek na provoz z důvodu zvýšeného počtu žáků 
ve výši 480.000 Kč. Z příspěvku byl zakoupen nábytek, vybavení, koberce, nástěnky do 
nových tříd, notebooky pro nové  pedagogy, sportovní vybavení,  nádobí a vybavení do 
školní kuchyně, kontejnery a vysavače a další spotřební materiál.  
 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla v letech 2021-22 
poskytnuta dotace na poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VII, na který obdržela škola dotaci ve výši 78.353,10 Kč. Z 
této dotace bylo na úhradu potravin k 31. 12. 2021 použito 15.548 Kč a v roce 2022 bylo 
využito 32.767 Kč. Do fondu rezervního k využití v roce 2023 bylo převedeno 30.038,10 Kč. 
 
Od 1.9.2019 byl zahájen z dotace MŠMT v rámci OP VVV (Šablony II) projekt s názvem 
„Vzděláváme kvalitně II“. Předpokládané datum ukončení projektu 31.08.2021 bylo 
prodlouženo do února 2022. Plánovaná výše finanční podpory na celé uvedené období činí   
1.424.190 Kč. Prostředky byly čerpány převážně na odměny za vedení kroužků doučování, 
plat školní psycholožky, kariérového poradce, vzdělávání pedagogických pracovníků, na 
nákup učebních pomůcek a materiální vybavení. Dotace byla vyčerpána.  
 
Od 1.9.2021 byl zahájen dotace MŠMT v rámci OP VVV (Šablony III) projekt s názvem 
„Vzděláváme kvalitně III“ ve výši 855.201 Kč. Ukončení projektu je plánováno 30.6.2023. 
Dotaci škola v roce 2021 nečerpala a celou ji převedla  do rezervního fondu k využití v roce 
2022. V roce 2022 vyčerpala 486.519,84 Kč a zbývající částku ve výši 368.681,20 Kč 
převedla do fondu rezervního k využití v roce 2023.  Prostředky byly čerpány na financování 
školního asistenta, psychologa, doučování žáků a na administraci projektu.  
 
Z MŠMT a rozpočtu Jihomoravského kraje obdržela škola dotaci v souladu s uzavřenou 
Smlouvou o spolupráci při organizaci a realizaci okresních a krajských kol soutěží a 



47 
 

přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v roce 2022 ve výši 100.000 Kč. Dotace byla 
vyčerpána na realizaci okresních kol Matematických olympiád a Pythagoriád v okrese 
Blansko v roce 2022 na dohody o provedení práce pro organizátory a související neinvestiční 
výdaje.  
 
Doplňková činnost  
Doplňková činnost zahrnuje pronájmy prostor, sběr papíru a organizací zájmových kroužků. 
Výsledkem doplňkové činnosti je zisk, prostředky takto vytvořené byly použity pro rozvoj 
školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 

Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 46 - 48.  
 
                                                                                                                                                                  Tabulka 46  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 5 476,0 7 062,0 7 336,0 103,9 

Služby 2 413,0 2 368,0 2 581,0 109,0 

Osobní náklady 39 572,0 42 659,0 43 162,0 101,2 

Ostatní náklady 0,0 54,0 39,0 72,2 

Odpisy a DDHM 213,0 435,0 445,0 102,3 

CELKEM NÁKLADY 47 674,0 52 578,0 53 563,0 101,9 

Tržby za vlastní výkony  2 730,0 2 730,0 2 983,6 109,3 

Ostatní výnosy - fondy 235,0 235,0 348,9 148,5 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 39 756,0 42 830,0 42 829,7 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 4 930,0 6 660,0 6 528,6 98,0 

Účelové dotace:         

Správce hřiště 23,0 23,0 23,0 100,0 

Matematická soutěž 0,0 100,0 100,0 100,0 

Dotace OPVV 0,0 0,0 593,1 0,0 

CELKEM VÝNOSY 47 674,0 52 578,0 53 406,9 101,6 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -156,1 ---  

                  
                                   Doplňková činnost                                         Tabulka 47  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované energie 39,7 

Mzdové náklady 71,0 

CELKEM NÁKLADY 110,7 

Výnosy z činnosti 266,8 

CELKEM VÝNOSY 266,8 

Hospodářský výsledek 156,1 

 
 Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 48   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 165,6 0,0 0,0 165,6 

FKSP 988,2 629,8 631,2 986,8 

Fond investic 449,5 255,0 213,9 490,6 

Fond rezervní  816,3 386,0 169,2 1 033,1 

Fond rezervní - ostatní tituly 984,4 469,7 1 045,9 408,2 



48 
 

10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 21 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 350 tis. Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 220.000 Kč a 
na nákupu vybavení 156.000 Kč. Byla provedena údržba školní zahrady - kácení stromů i 
zahradnické práce. V rámci oprav byla dále provedena oprava svítidel, instalatérské práce 
(opravy ramínek k bateriím), oprava pískoviště, servis výtahu, oprava plynové stoličky a 
plynového zařízení. Proběhla také renovace laviček na školní zahradě, opravy žaluzií a 
drobné opravy vybavení ve školní jídelně.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byla zakoupena knihovna, tabule, sušák na 
výkresy, chladnička, úklidový set a tiskárna.  
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena rekonstrukce střechy ve výši 3.148.137,28 Kč.  
 
MŠ neobdržela v roce 2022 žádné dary.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 84.500 Kč na úhradu platů pedagogických  
i nepedagogických pracovníků. Prostředky se využily zejména na OON - krátkodobé zástupy 
pedagogických i nepedagogických pracovníků při pracovní neschopnosti a zajištění údržby 
na školní zahradě. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 70.400 Kč na digitalizaci. Bylo pořízeno Beebot bludiště, 
digitální mikroskop, programovatelný vlak Intelino, programovatelný šnek, barevná 
kopretinová tabule, světelné panely A3 dále do školní jídelny plynové stoličky a elektrická 
fritéza. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Příspěvkové organizaci byl závazným ukazatelem stanoven prostředky na energie ve výši 
480.000 Kč.  Škola vyčerpala 510.900 Kč. Závazný ukazatel byl dodržen. 
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů – Šablony 3 prostředky ve výši 314.784 Kč. Dosud bylo 
vyčerpáno 217 199,30 Kč na plat školního asistenta a administraci projektu. Zbývající část ve 
výši 97 584,70 Kč byla převedena do fondu rezervního k využití v roce 2023.          
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 58.721,01 Kč, který byl 
přidělen ve výši 10.000 Kč  do fondu odměn a ve výši 48.721,01 Kč do fondu rezervního.             
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 49 - 50.  
                                                                                                                                                                 Tabulka 49  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 1 478,0 1 484,7 1 461,6 98,4 

Služby 476,0 545,9 510,3 93,5 

Osobní náklady 9 627,2 9 209,4 9 209,4 100,0 

Ostatní náklady 0,0 16,2 16,2 0,0 

Odpisy a pořízení DHIM 150,0 229,8 229,8 100,0 

CELKEM NÁKLADY 11 731,2 11 486,0 11 427,3 99,5 

Tržby za vlastní výkony  780,0 756,7 756,7 100,0 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 1 415,0 1 483,0 1 483,0 100,0 



49 
 

OPVV   187,2 187,2 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 9 536,2 9 059,1 9 059,1 100,0 

CELKEM  VÝNOSY 11 731,2 11 486,0 11 486,0 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 58,7 ---  

 
Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 50 

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 20,3 0,0 0,0 20,3 

FKSP 47,9 134,9 128,5 54,3 

Fond investic 115,8 48,9 0,0 164,7 

Fond rezervní  37,8 62,9 0,0 100,7 

Fond rezervní z ostatních titulů 284,8 0,0 187,2 97,6 

 

10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 25 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 405.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 484.000 Kč a 
na nákupu vybavení 85.000 Kč. 
Z oprav byly provedeny především servis zařízení a výtahu, čištění kanalizace a další drobné 
opravy majetku. Největší opravou byla oprava krytů radiátorů a instalatérské práce.  Drobné 
opravy se týkaly opravy plynového kotle nebo oprav nábytku a tiskárny.  
Z drobného dlouhodobého majetku byla pořízena dětská dílna, žíněnky a potřeby pro 
cvičení, vysavač,  dále byl pořízen nábytek a fukar na listí.  
 
Rada města schválila použití fondu investic do výše 50 tis Kč na pořízení škrabky na 
brambory. Škrabka byla pořízena ve výši 46.979,46 Kč. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v budově Dvorská 30 
v hodnotě 2.189.654,42 Kč, obnoveny pryžové plochy v hodnotě 1.566.591,17 Kč a 
zakoupen sporák s elektrickou troubou ve výši 143.120 Kč.  
 
Organizace obdržela neúčelový dar ve výši 10.000 Kč od firmy Ing. Cetl Zdeněk 
KOOPEREX, Bratčice 167, který v roce 2022 nečerpala. Byl převeden do fondu rezervního a 
bude vyčerpán na dopravu dětí na kulturní akce v roce 2023. Vyčerpán byl dar z roku 2021 
taktéž na dopravu dětí na kulturní akce. 
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 107.800 Kč na úhradu krátkodobých 
zástupů pedagogických i nepedagogických pracovníků.  
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 101.600 Kč na digitalizaci. Byly pořízeny elektronické vláčky, 
digitální mikroskopy, Bee-boty a notebook. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Příspěvkové organizaci byl závazným ukazatelem stanoven prostředky na energie ve výši 
1.747.000 Kč.  Škola vyčerpala 2.010.400 Kč. Závazný ukazatel byl dodržen. 
 
 
 



50 
 

Doplňková činnost  
Organizace měla v roce 2022 od října do prosince doplňkovou činnost, kterou se stalo 
zajištění stravování pro Mateřská školu Kudlibabka (lesní školka) a to z důvodu, že nebyla 
ještě v roce 2022 vyřízena výdejna. Byla kalkulována cena stravného, která ale byla ve 100 
% zúčtována i do nákladů. I hospodářský výsledek z doplňkové činnosti je nulový.  
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.                                                                                                          
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 51 – 53.  
                                                                                                                                            

                    Tabulka 51  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 2 372,0 3 282,7 3 257,0 99,2 

Služby 791,0 931,3 931,3 100,0 

Osobní náklady 13 094,0 12 639,9 12 627,6 99,9 

Ostatní náklady 20,0 18,3 18,3 100,0 

Odpisy a pořízení DHM 334,0 292,7 292,7 100,0 

CELKEM NÁKLADY 16 611,0 17 164,9 17 126,9 99,8 

Tržby za vlastní výkony  1 485,0 1 501,8 1 463,8 97,5 

Ostatní výnosy  10,0 47,9 47,9 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 2 121,0 2 952,0 2 952,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 12 995,0 12 663,2 12 663,2 100,0 

CELKEM VÝNOSY 16 611,0 17 164,9 17 126,9 99,8 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 0,0 ---  

 
Doplňková činnost                                         Tabulka 52  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované energie a materiál 25,7 

Mzdové náklady 12,3 

CELKEM NÁKLADY 38,0 

Výnosy z činnosti 38,0 

CELKEM VÝNOSY 38,0 

Hospodářský výsledek 0,0 

 
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 53    

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 21,9 0,0 0,0 21,9 

FKSP 130,5 184,6 188,7 126,4 

Fond investic 104,4 95,7 46,9 153,2 

Fond rezervní 109,7 0,0 1,8 107,9 

Fond rezervní z ostatních titulů 69,4 10 59,4 20,0 

 

10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 
                                                                          

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 25 zaměstnanců.  
 



51 
 

Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
organizace vyčerpat minimálně 440.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 
253.000 Kč a na nákupu vybavení 293.000 Kč. 
Byly provedeny opravy zázemí sociálních zařízení,  servis vybavení ve školní jídelně a servis 
výtahu, elektroopravy, oprava podlahy, opravy herních konstrukcí, montáž zrcadel, servis 
kanalizace, opravy myček, konvektomatu, instalatérské práce,  nutné opravy TV nářadí.  
 
V rámci drobného dlouhodobého majetku byly zakoupeny skříně a nábytek na obnovu 
nábytku ve třídách, interaktivní tabule, notebooky a tiskárny, učební pomůcky, interaktivní 
displej OPTOMA, stojan s držákem projektoru, vysavač a kráječ. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena oprava plotu ve výši 20.570 Kč, oprava kanalizace 
kanalizace v hodnotě 15.485 Kč.  
 
MŠ obdržela v roce 2022 neúčelový dar od firmy ZT Energy, s.r.o., Svitavská 434/10, 
Blansko, 678 01, IČO 60 73 18 00 ve výši 5.000 Kč, který byl převeden do rezervního fondu 
k využití v roce 2023. 
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila prostředky pouze na školení zaměstnanců ve výši 38.000 Kč. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 117.000 Kč na digitalizaci, které byly použity na nákup 
robotických a IT pomůcek.  
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 54 - 55.  
                                                                                                                                                           

                    Tabulka 54 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání 
v tis. Kč 

Č/RU       
     v % 

Spotřebované nákupy 2 639,0 2 645,3 2 645,3 100,0 

Služby 831,0 730,6 730,6 100,0 

Osobní náklady 14 558,0 13 511,7 13 511,7 100,0 

Ostatní náklady 4,0 0,0 0,0 0,0 

Odpisy a pořízení DHIM 302,0 510,2 510,2 100,0 

CELKEM NÁKLADY 18 334,0 17 397,8 17 397,8 100,0 

Tržby za vlastní výkony  1 772,0 1 825,4 1 825,4 100,0 

Ostatní výnosy 0,0 2,3 2,3 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 14 593,0 13 601,1 13 601,1 100,0 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 1 969,0 1 969,0 1 969,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 18 334,0 17 397,8 17 397,8 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 0,0 ---  

    
 
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 55   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 73,0 0,0 0,0 73,0 

FKSP 168,4 182,8 175,1 176,1 

Fond investic 365,2 46,3 0,0 411,5 

Fond rezervní 246,7 71,3 2,3 315,7 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 5,0 0,0 5,0 



52 
 

10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 4 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč, vyčerpala více než 280.000 Kč. Mezi nejvýznamnější 
údržbové práce provedené v roce 2022 patřila oprava soklu na budově, oprava schodiště a 
oprava elektroinstalace po revizi. Dále byly provedeny opravy prvků na zahradě, oprava 
oken, pergoly a čištění kanalizace.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byl pořízen nový herní prvek na zahradu – 
vagónek a počítač s monitorem a multifunkčním zařízením.  
 
MŠ obdržela neúčelové peněžní dary:  

 ve výši 5.000 Kč od firmy Průmyslová keramika, spol. s.r.o., Rájec 627, 679 02 Rájec – 
Jestřebí, IČO 43420150. Z daru byly pořízeny 3 D stavebnice pro děti, 

 ve výši 15.000 Kč od firmy BARY s.r.o., Osvobození 366, 679 02 Ráječko , IČO 
25349198. Z daru byl uhrazen výlet do Jeseníků, 

 ve výši 3.000 Kč od rodiče byl použit na dopravu do divadla a zakoupení stavebnice.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Jen část ve výši 5.000 
Kč na krátkodobý zástup nepedagogického pracovníka byla hrazena z rozpočtu zřizovatele.  
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 19.200 Kč na digitalizaci, ze kterých pořídila dětem Bee-boty 
včetně podložek. 
  
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 39.039,32 Kč, který byl 
přidělen ve výši 7.500 Kč do fondu odměn a ve výši 31.539,32 Kč do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 56 - 57.  
                                                                                                                                          

        Tabulka 56  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 463,4 477,3 477,3 100,0 

Služby 453,4 455,4 416,4 91,4 

Osobní náklady 2 562,7 2 500,3 2 500,3 100,0 

Ostatní náklady 12,0 12,6 12,6 100,0 

Odpisy a pořízení DHM 35,3 90,7 90,7 100,0 

CELKEM NÁKLADY 3 526,8 3 536,3 3 497,3 98,9 

Tržby za vlastní výkony  242,8 284,1 284,1 100,0 

Ostatní výnosy - dary 0,0 24,0 24,0 0,0 

Příspěvek od zřizovatele 714,0 714,0 714,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 2 570,0 2 514,2 2 514,2 100,0 

CELKEM VÝNOSY 3 526,8 3 536,3 3 536,3 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 39,0 ---  

 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 57   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 51,0 6,0 0,0 57,0 

FKSP 37,4 36,6 35,3 38,7 

Fond investic 100,8 7,3 0,0 108,1 

Fond rezervní  75,4 10,0 0,0 85,4 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 23,0 23,0 0,0 

 

10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K 31. 12. 2022 měla organizace fyzický počet 19 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 277.000 Kč a 
na nákupu vybavení 115.000 Kč. 
V rámci údržby byly prováděny instalatérské práce, zámečnické práce, podlahářské práce a 
elektroinstalační práce. Byla provedena výměna oken ve venkovním skladu, oprava herních 
prvků na zahradě a údržba travnatých ploch, tlakové čištění a oprava havárie kanalizace u 
bazénu.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byl pořízen nábytek do jedné třídy, úložné 
zásuvkové boxy, nábytek do sborovny, přímotopy, pračka, tiskárna a notebook.  
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 70.400 Kč na digitalizaci. Byly pořízeny digitální mikroskopy, 
set pomůcek pro digitální výchovu, robotická zvířátka pro děti nejmladší věkové skupiny, 
dřevěné bludiště Bee-bot, pochozí sítě se souřadnicemi, sady obrázků k úlohám na 
čtvercové pochozí síti, notebook. 
 
MŠ neobdržela žádné dary.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Jen část ve výši 267.000 Kč škola využila na krátkodobé 
zástupy při nemocech pedagogických i nepedagogických pracovníků  z rozpočtu zřizovatele.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 31.301,48 Kč, který byl 
přidělen ve výši 6.000 Kč do fondu odměn a ve výši 25.301,48 Kč do fondu rezervního. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 58 – 59. 
                                                                                          
                                                                                                                                       Tabulka 58 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 1 666,0 1 796,8 1 795,5 99,9 

Služby 717,0 579,9 549,9 94,8 

Osobní náklady 9 045,4 8 092,5 8 092,5 100,0 

Odpisy a náklady z DHM 109,7 220,7 220,7 100,0 

CELKEM NÁKLADY 11 538,1 10 689,9 10 658,6 99,7 

Tržby za vlastní výkony  742,4 1 061,7 1 061,7 100,0 

Ostatní výnosy  300,2 4,9 4,9 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 



54 
 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 8 835,5 7 963,3 7 963,3 100,0 

CELKEM VÝNOSY 11 538,1 10 689,9 10 689,9 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 31,3 ---  

 

    
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 59   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 130,6 0,0 0,0 130,6 

FKSP 127,2 116,7 149,0 94,9 

Fond investic 153,5 35,4 0,0 188,9 

Fond rezervní  703,8 0,0 0,0 703,8 

 

10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem.  
Nemocnici Blansko se podařilo i přes neplnění produkce hospodařit s kladným 
hospodářským výsledkem a to především díky úspěšným námitkám při vyúčtování péče za 
rok 2021. Pojišťovny uznaly námitky za péči o hospitalizované pacienty s COVID 19 a 
podařilo se i získat prominutí regulačních srážek v oblastech preskripce a vyžádané péče. 
 
Organizace obdržela finanční dary účelově neurčené v celkové výši 362 tis. Kč.  Účelově 
neurčené finanční dary poskytly: 
 Stavba a údržba silnic Třebíč, s.r.o. Velkomeziříčská 45, IČO 26927501 ve výši 250.000 

Kč,  
 Bracco Imaging Czech s.r.o., Novodvorská 994/138, Praha 4, IČO 01829505 ve výši 

72.000 Kč, 
 Dopravní stavby Brno, s.r.o., Trnkova 2617/150, Brno, IČO 45474281 ve výši 40.000 Kč 
Největším dárcem účelově určeného finančního daru ve výši 3,5 mil. Kč na podporu 
provozu Nemocnice Blansko byl Jihomoravský kraj.  
 
Organizace obdržela věcné dary: 
 Od Jihomoravského kraje obdržela Videolaryngoskop McGRATH vč.příslušenství 

v hodnotě 42.376,56 Kč 
 Od EKONA COR s.r.o. Hranická 225, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice, IČO 

04387601 obdržela monitor vitálních funkcí v hodnotě 28.500 Kč 
 AF FOODS Group a.s. obdržela 100 balení čaje Biogena v hodnotě 10.897 Kč. 

Nejvýznamnější vybavení pořízené v roce 2022 
Pojízdný RTG přístroj  3 170,2 tis. Kč 
Monitorovací systémy SpaceLabs 2 ks      5 480,4 tis. Kč 
Dekontaminační zařízení   7 878,2 tis. Kč 
Tabletovací systém a vozíky do stravovacího provozu  2 351,6 tis. Kč 
Tunelová myčka do stravovacího provozu  2 656,0 tis. Kč 
Varné kotle 2 ks a elektrické pánve do stravovacího provozu 2ks  2 839,6 tis. Kč 
  
Pro činnost byly získány následující dotace: 
Neinvestiční dotace ve výši 1.200.000 Kč na provoz LPS od Jihomoravského kraje byla 
vyčerpána. Celkové náklady činily 2 070,6 tis. Kč. 
 
Dále obdržela dotaci z Masarykova onkologického ústavu na zajištění evidence onemocnění 
pro potřeby Národního onkologického registru ve výši 75.000 Kč. Dotace byla vyčerpána. 
 



55 
 

Nemocnice získala v rámci Evropského sociálního fondu finance ve výši 68.000 Kč 
z operačního programu Zaměstnanost na příspěvek na plat zaměstnance informačního 
centra. 
 
Nemocnice získala dotaci v rámci IROP REACT-EU na přístrojové vybavení přesahující 88 
mil. Kč. V roce 2022 obdržela 7.346.781,71 Kč na přístroje a 378.621,10 Kč na drobný 
majetek. Byl pořízen např. mobilní rentgen, EKG, oxygenterapie, průtokoměry a injekční 
dávkovače. 
 
Úvěr 
Dne 21. 09. 2018 uzavřela Nemocnice Blansko smlouvu o úvěru se společností Komerční 
Banka a.s. na pořízení magnetické rezonance a rehabilitace, tento úvěr byl sjednán na 
částku 45.000.000 Kč. Nemocnice úvěr splácí v pravidelných splátkách. Zůstatek jistiny k 31. 
12. 2022 je 27.144.000 Kč 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 35.820.742,18 Kč, který byl 
převeden do rezervního fondu.  
 
Hospodaření organizace včetně hospodářské činnosti je uvedeno v tabulkách č. 60 - 61. 
 
                                                                         Tabulka 60 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání               
v tis. Kč 

S/UR                 
v % 

Spotřeba materiálu 75 692,0 82 000,0 81 736,5 99,7 

Spotřeba energie 12 670,0 14 000,0 13 872,6 99,1 

Prodané zboží, aktivace majetku 96 820,0 100 080,0 100 282,8 100,2 

Opravy a udržování 16 250,0 14 200,0 14 148,5 99,6 

Cestovné 60,0 200,0 197,9 99,0 

Náklady na reprezentaci 110,0 100,0 94,5 94,5 

Ostatní služby 32 808,5 36 000,0 36 064,2 100,2 

Osobní náklady 411 215,0 397 715,0 397 823,2 100,0 

Daně a poplatky 24,5 8 819,0 8 818,6 100,0 

Manka a škody,  pokuty a penále, ostatní 
náklady z činnosti 20,0 235,0 237,6 101,1 

Ostatní náklady z činnosti 701,0 2 300,0 2 278,6 99,1 

Odpisy a náklady z DDHM 23 691,0 22 500,0 22 525,8 100,1 

Ostatní finanční náklady 526,0 580,5 612,8 105,6 

CELKEM NÁKLADY 670 588,0 678 729,5 678 693,5 100,0 

Výnosy za vlastní výkony  1 320,0 1 400,0 1 479,5 105,7 

Výnosy z prodeje služeb 517 897,0 540 055,5 574 230,0 106,3 

Výnosy z pronájmu 3 630,0 3 800,0 3 845,1 101,2 

Výnosy z prodaného zboží 125 400,0 123 000,0 123 340,4 100,3 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,0 1,0 0,9 90,0 
Výnosy z prodeje DHM a vyřazených 
pohledávek 

0,0 63,0 27,2 43,2 

Čerpání fondů 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 

Ostatní výnosy z činnosti 2 639,0 3 000,0 3 082,7 102,8 

Úroky  a ost. fin. výnosy 200,0 110,0 1 180,7 1 073,4 

Provozní dotace 16 002,0 3 800,0 3 827,5 100,7 

CELKEM VÝNOSY 670 588,0 678 729,5 714 514,0 105,3 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 35 820,5   
   
 
 
 



56 
 

Stav fondů                                                                                                                                               
Tabulka 61   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 597,4 0,0 0,0 597,4 

FKSP 3 239,5 5 329,3 7 185,4 1 383,4 

Fond investic 75 660,7 12 924,8 36 618,0 51 967,5 

Fond rezervní 888,0 23 500,5 0,0 24 388,5 

Fond rezervní z ostatních titulů 2004,4 3 862,0 3 500,0 2 366,4 

10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
                                                                                                         Tabulka 62   

Číslo Příspěvková organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy            
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek           
v tis. Kč 

1 Kulturní středisko města Blanska 23 157,5 23 157,5 0,00 
2 Městská knihovna Blansko 7 805,3 7 811,7 6,35 
3 Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 52 020,5 52 020,5 0,0 
4 Základní škola Blansko, Erbenova 13 46 338,3 46 338,3 0,0 
5 Základní škola TGM Blansko, Rodkovského 2 56 012,1 56 012,1 0,0 
6 Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 53 673,7 53 673,7 0,0 

7 
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace 11 427,3 11 486,0 58,7 

8 
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace 17 165,0 17 165,0 0,0 

9 
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková 
organizace 17 397,8 17 397,8 0,0 

10 
Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace 3 497,3 3 536,3 39,0 

11 
Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková 
organizace 10 658,5 10 689,8 31,3 

12 Nemocnice Blansko 678 693,6 714 514,0 35 820,5 
                                                                   

11. Společnosti s majetkovou účastí města 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 

11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost vznikla v roce 1996 jako společnost s ručením omezeným. Jediným 
zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem společnosti je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provozování 
sportovních, rekreačních a jiných veřejně prospěšných zařízení v majetku města Blansko. V 
současné době zajišťuje provoz následujících zařízení: zimní stadion, krytý bazén, včetně 
rehabilitace a fit centra, aquapark, rekreační oblast Palava, reklama na sloupech veřejného 
osvětlení, parkovací automaty, útulek pro psy, veřejné WC, malá vodní elektrárna, sportovní 
haly, fotbalové areály, tenisové kurty, přetlaková hala pro tenis. 
 
Celkové náklady:                    44 080,3 tis. Kč 
Celkové výnosy:                          46 640,5 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:              2 560,2 tis. Kč 
 
Společnosti byla poskytnuta individuální dotace na provoz ve výši 11 496 tis. Kč formou 
veřejnosprávní smlouvy. Dotace byla vyčerpána. Dále byla poskytnuta neinvestiční dotace 
na opravy sportovišť ve výši 493 tis. Kč, vráceno bylo 133 076,22 Kč, na energie ve výši 9 
mil. Kč, vráceno bylo 2 540 000,- Kč, na snížení nákladů pronájmů ve výši 800 tis. Kč, 



57 
 

vráceno 143 110 Kč, na zvýšenou cenu energií ve výši 6 700 tis. Kč, dotace byla celá 
vrácena a  zajištění chodu sportovišť a úhradu zvýšené energie ve výši 4 mil. Kč, 
vráceno 142 258 Kč. Dále byla poskytnuta dotace z programu na podporu sportu ve výši      
6 000 tis. Kč, která byla vyčerpána. 

V roce 2022 vytvořila společnost Služby Blansko, s.r.o. zisk ve výši 2 560,2 tis. Kč. 
Společnost hospodaří s finančními prostředky, které jsou jí poskytovány formou dotací od 
města. Valná hromada schválila, aby veškerý zisk za rok 2022 byl použit na snížení 
vykazované ztráty za předchozí roky. 

11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost byla založena městem Blansko roku 2002 jako společnost s ručením omezeným. 
Jediným zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provádění a 
zajišťování veřejně prospěšných služeb tj. úklid města, údržba zeleně, zimní údržba 
komunikací apod. 
 
Celkové náklady:                     19 494,3 tis. Kč 
Celkové výnosy:                      20 580,3 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:         1 086,0 tis. Kč 

Společnost vytvořila v roce 2022 zisk ve výši 1 086,0 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že 
společnost převážně zajišťuje činnosti na základě požadavků města, jsou její výnosy závisle 
na počasí  a klimatických podmínkách zejména v zimních měsících. Náklady i výnosy 
společnosti jsou na úrovni předchozích let. Hospodaření společnosti je stabilní a nevykazuje 
žádné výkyvy. Vytvořený hospodářský výsledek je následně investován na nákup, údržbu a 
opravy vozidel a další zahradní techniky. Finanční prostředky jsou také používány na údržbu 
a obnovu areálu technických služeb, který je majetkem města.  

11.2.   ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 
Město Blansko uzavřelo smlouvy o sdružení za účelem výstavby bytových domů – 66 b.j. 
Zborovce, 90 b.j. Písečná, 1. etapa a 90 b.j. Písečná 2. etapa.  Majetek získaný při výkonu 
společné činnosti se stává spoluvlastnictvím účastníků sdružení. Podíly na takto získaném 
majetku se dělí v poměru 51 % město a 49 % bytové družstvo. Hospodaření družstev a 
společenství je v tabulce č. 63 - 64.  

                                                                                                                                       
                                                                                        Tabulka 63 

IČO Název organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy          
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek       
v tis. Kč 

Zůstatek    
fondu 
oprav      

  v tis. Kč 
26292645 BD Zborovce 66, družstvo 509,00 532,00 23,00 644,00 

26891140 BD Písečná - Blansko, družstvo 661,00 880,00 219,00 4 655,00 

26914425 BD Písečná II, družstvo 4 406,00 4 419,00 13,00 2 277,00 
 
Společenství vzniklá v souvislosti s prodejem bytů z vlastnictví města Blansko. 

Tabulka 64 

IČO Název organizace 
 Podíl města 
k 31.12.2022 

Platby do FO 
a zůstatek v 

tis. Kč 

Platby z FO v 
tis. Kč 

Zůstatek 
fondu 

oprav v tis. 
Kč 

29243483 
Společenství vlastníků Bezručova 
1559/5 Blansko 

17,38 2 821,0 209,0 2 612,0 

29247110 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1174/3 Blansko 

22,6 1 236,0 868,0 368,0 

29258391 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1157/14 v Blansku 

55,9 1 044,0 113,0 931,0 



58 
 

29261406 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1159/16 Blansko 

41,65 653,0 170,0 483,0 

29247705 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1161/18 v Blansku 

41,5 396,0 118,0 278,0 

29249937 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1163/20 Blansko 

29,1 738,0 125,0 613,0 

29243823 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1165/22 v Blansku 

25,1 602,0 190,0 412,0 

29247403 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1169/26 Blansko 

29,2 867,0 117,0 750,0 

29263921 
Společenství vlastníků jednotek pro 
dům Chelčického 1178/32 Blansko 

44,8 1 121,0 286,0 835,0 

29256551 
Společenství pro dům Chelčického 
1181/48 Blansko 

38,8 1 090,0 188,0 902,0 

29253926 
Společenství vlastníků pro dům 
Chelčického 1186/56  Blansko 

55,27 927,0 150,0 777,0 

29251931 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1158/13 Blansko 

29,3 379,0 185,0 194,0 

29257158 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1160/15 v Blansku 

33,45 323,0 134,0 189,0 

29250846 
Společenství vlastníků domu 
Údolní 1162/17 v Blansku 

29,2 484,0 120,0 364,0 

29253071 
Společenství vlastníků jednotek 
domu Údolní 1164/19 Blansko 

37,5 362,0 134,0 228,0 

29263280 
Společenství vlastníků bytů pro 
dům Údolní 1166/21 Blansko 

37,4 849,0 241,0 608,0 

27717518 
JASANKA - společenství vlastníků 
jednotek pro dům Jasanová 
2073/24, Blansko, společenství 

37,77 807,0 98,0 709,0 

29307627 
Společenství vlastníků pro dům 
Komenského 46/4 v Blansku 

16,2 516,0 142,0 374,0 

 
 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, 
VČETNĚ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 

Město Blansko poskytlo v roce 2022 dotace na základě veřejnoprávních smluv v rámci 
programů „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko“, „Podpora sportu ve městě 
Blansko“, „Podpora poskytování sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. ,o 
sociálních službách, v platném znění“, Podpora zahraničních styků“ a jako individuální 
dotace  ve výši 17.128.800 Kč. Veškeré dotace byly vyúčtovány. Přehled dotací je uveden 
v tabulce č. 65. 
 

Tabulka 65 

IČ Název subjektu Účel Poskytnuto           
v Kč 

Použito - 
vyúčtováno           

v Kč 

Vráceno v 
roce 2022 

(resp.2023) 

4551320 
Muzeum Blanenska, příspěvková 
organizace, Zámek 1/1, Blansko 

Uspořádání divadelního open-air 
představení  30 000 30 000 0 

4551320 
Muzeum Blanenska, příspěvková 
organizace, Zámek 1/1, Blansko 

Uspořádání akce návrat do Býčí skály 20 000 20 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 1559/5,  
Blansko 

Uspořádání festivalu Rajbas 2022  60 000 60 000 0 

26606623 
 

FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, Blansko 
Mezinárodní turnaj mladších žáků v 
halové kopané v Legnici 02.12.-
05.12.2022 

24 000 24 000 0 

26606623 FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, Blansko 
Memoriál Dana Němce v Blansku s 
účastí sportovců z Legnice 25.-
27.11.2022 

22 000 22 000 0 

26950766 
AUTOŠKOLA Pernica s.r.o., Kotvrdovice 
190 

Prevence v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu na DDH 

50 000 50 000 0 



59 
 

45247455 Československá obec legionářská, z.s. Digitalizace pomníku legionáře 5 000 5 000 0 

65269331 
Česká tábornická unie - TK Tuláci 
Blansko, p.s., Komenského 325/28, 
Blansko 

Tuláci Blansko 2022 45 000 45 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace, Údolní 1200/2, Blansko 

Klubové přebory v karate o pohár města 
Blanska 

14 000 14 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace, Údolní 1200/2, Blansko 

Mámo, táto koukni na to 7 000 7 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace, Údolní 1200/2, Blansko 

Jarní otervírání cyklostezky - dětstký 
víceboj 2022 

6 000 6 000 0 

16343671 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Srdce na dlani Blansko, Růžová 
128/3, Blansko 

Skautská činnost 80 000 80 000 0 

9877452 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Fénix, ev.č.1883 Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla  50 000 50 000 0 

71165240 
Junák - český skaut, středisko Světla 
Blansko,Růžová 948/5, Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Světla v roce 2022 

72 600 72 600 0 

14141591 
Junák - český skaut, středisko Labyrint 
Blansko, z.s.Komenského 1053/13, 
Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Labyrint v roce 2022 

37 400 37 400 0 

   Ivo Fajman 
Mezinárodní setkání a výstava vozítek 
Velorex 

12 000 12 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 1559/5,  
Blansko 

Okem dobrodruha 22. ročník soutěže 
neprofesionálních filmů 

14 000 14 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 1559/5,  
Blansko 

WAU 2022, dětská přehlídka 
dobrodružných prezentací 21 000 21 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 1559/5,  
Blansko 

Večery s kotlíkem, klubový pořad 2022 14 700 14 700 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 1559/5,  
Blansko 

Zájmová činnost Horizontu 2022 18 300 18 300 0 

70874531 
Kolpingova rodina Blansko,  Komenského 
341/15, Blansko 

„Zlaté české ručičky“ a „Vykoukněme 
z města ven" 204 000 204 000 0 

9163905 
Kudlibabka, z.s. Červený kopec 846/8a, 
Brno 

Zážitky na Kudlibabce 10 000 10 000 0 

9884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Vzdělávací pořady Live 4G 40 400 40 400 0 

9884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Večer chval Live 4G 36 700 36 700 0 

22750959 
Mateřské a rodinné centrum HM, z.s., 
Blansko, Horní Lhota 14 

Celoroční zájmová a kulturní činnost 
mateřského centra 

24 000 24 000 0 

22838015 
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. 
Blansko, K.J.Mašky 1413/2 

Veselý Paleček pro Blansko 2022 76 000 76 000 0 

4740572 m.m.music s.r.o., Klepačov 235, Blansko Morava Park Fest 2022 150 000 150 000 0 

546712 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Blansko , Mlýnská 2312/25, 
Blansko 

Kroužek mladých rybářů při Moravském 
rybářském svazu, z. s. 52 000 52 000 0 

4551320 Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, Blansko Advent na blanenském zámku 2022 25 000 25 000 0 

4551320 Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, Blansko 
Noc na zámku 2022 s Josefem 
Mánesem 

14 000 14 000 0 

3722163 
PROSEN, spolek pro podporu osob 
sociálně a zdravotně znevýhodněných, V 
Zahradách 400, Lysice 

You Dream We Run - Blansko 2022 150 000 150 000 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Koncertní pěvecká činnost 2022 75 000 75 000 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Vánoční koncert 40 000 40 000 0 

49468308 
Regionální centrum Sport pro všechny 
Blansko z.s. ,Poříčí 1534/12, Blansko  26. ročník soutěže AEROBIK MLADÝCH 16 000 16 000 0 

49468308 
Regionální centrum Sport pro všechny 
Blansko z.s. ,Poříčí 1534/12, Blansko  

34. ročník soutěže v POHYBOVÝCH 
SKLADBÁCH 

16 800 16 800 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Prosociální výchova na základech 
křesťanské etiky 

45 000 45 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Cyklus workschopů:předávání 
zkušeností mezi generacemi 12 800 12 800 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Vítání sv. Martina - tradiční hodová 
"Beseda u cimbálu" 16 500 16 500 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Průvodcovská služba v kostele sv. 
Martina 

18 000 18 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Rozloučení s létem 20 200 20 200 0 



60 
 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Pálení čarodějnic 2022 5 600 5 600 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Oslavy 110. zaloření SDH Těchov 20 200 20 200 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Podpora činnosti mladých hasičů SDH 
Těchov 

39 000 39 000 0 

65338421 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Obůrka, Obůrka 74 

Zahájení školního roku 5 000 4 500 500 

65338421 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Obůrka, Obůrka 74 

Dětský den 10 000 9 500 500 

65339037 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Olešná, Olešná 78 

Celoroční kulturní a zájmová činnost 30 000 30 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Hasičské odpoledne 14 000 14 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Oslavy založení SDH Klepačov 20 200 20 200 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Partyzánská stezka 7 700 7 700 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

Dny umění nevidomých na Moravě - 28. 
ročník 

7 000 7 000 0 

6083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Přednáška známé osobnosti 18 300 18 300 0 

6083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 
Cyklus přednášek pro zvídavé 
posluchače 

24 500 24 500 0 

6083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Aktivity pro děti a dospělé 25 200 25 200 0 

75095181 Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, Blansko Multižánrový festival Kolotoč 2022 16 500 16 500 0 

75095181 Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, Blansko Multižánrový projekt pro děti VRBA 25 700 25 700 0 

75095181 Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, Blansko Tvořivý týden 12 800 12 800 0 

75095181 Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, Blansko Provoz Spolku CIRCULUS  54 000 54 000 0 

75095181 Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, Blansko Cyklus představení 48 000 48 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v Blansku, 
z.s. Komenského 341/15, Blansko  Muzika pro Karolínku  14 700 14 700 0 

47886552 
Společnost katolického domu v Blansku, 
z.s. Komenského 341/15, Blansko  Fest kaťák 2022 25 700 25 700 0 

47886552 
Společnost katolického domu v Blansku, 
z.s. Komenského 341/15, Blansko  

Kulturní a komunitní činnost Katolického 
domu 

84 000 84 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v Blansku, 
z.s. Komenského 341/15, Blansko  Kulturní mozaika 36 700 36 700 0 

9227920 
Spolek pro agrosadařství, Žižkova 1378/4, 
Blansko 

Stromy ve veřejném prostoru Blanenska 
2022 

14 000 14 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, Masarykova 
1355/12 

Mezigenerační klub SŠ cestovního 
ruchu a gastronomie, s.r.o.  

29 000 29 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, Masarykova 
1355/12 

Organizace veřejných akcí v Centru sv. 
Martina 

36 700 36 700 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, Masarykova 
1355/12 

Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek 23 800 23 800 0 

10529730 Pavel Svoboda, Jiráskova 530/11, Blansko 
Publikace: VÝTVARNÍCI MĚSTA 
BLANSKA 

7 000 7 000 0 

62075063 
ÚAMK-TRABANTKLUB BLANSKO, 
Brněnská 476/26, Blansko 

Mezinárodní setkání a výstava vozidel 
značky Trabant v Blansku 

11 000 11 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 2431/2A, 
678 01 Blansko 

Celoroční činnost Ulity 2022 68 000 68 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 2431/2A, 
678 01 Blansko 

Muzika pro Karolínku 2022 28 600 28 600 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 2431/2A, 
678 01 Blansko 

Ulití seriály akcí a externí akce 2022 36 700 36 700 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 2431/2A, 
678 01 Blansko 

Seriál akcí pro děti 2022 19 000 19 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Naše princezna ze mlýna aneb děti - 
dětem 

100 000 100 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Podpora uměleckého vzdělávání dětí, 
mládeže v městě Blansko a přilehlém 
okolí 

151 000 151 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Zažít Blansko jinak 10 000 10 000 0 



61 
 

380521 
Základní umělecká škola Blansko, Zámek 
3/3 Blansko 

Umění napříč časem v kostce 23 800 23 800 0 

380521 
Základní umělecká škola Blansko, Zámek 
3/3 Blansko 

Koncert (ne)populárních melodií 20 200 20 200 0 

26543958 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s., 
Mlýnská 1488/18, Blansko 

Atletický klub Ludvíka Daňka 190 000 190 000 0 

22904573 
ACT leraK Blansko, z. s., Pražská 602/56, 
Blansko 

Atletika, horská kola, triatlon - zdravé 
děti 110 000 110 000 0 

2020955 
Basketbalový klub Blansko (BK Blansko), 
Chelčického 1671/62, Blansko 

Podpora sportování děvčat v roce 2022 70 000 70 000 0 

2020955 
Basketbalový klub Blansko (BK Blansko), 
Chelčického 1671/62, Blansko 

Finanční podpora účasti basketbalistek 
kategorie U11 na národním finále v 
Děčíně 

10 000 10 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko 

Podpora basketbalové činnosti dětí a 
mládeže v BBK Blansko v roce 2022 

58 000 58 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko 

Blanenská čunča 2022 10 000 10 000 0 

9686151 
BOXING CLUB BERSERKERS 
BLANSKO, z.s., Dvorská 1867/82, 
Blansko 

Podpora BOXING CLUB BERSERKERS 
BLANSKO 

67 000 67 000 0 

8000492 
Bowling Blansko, z.s. Blansko, Dvorská 
2388/4 

Podpora sportu dětí a mládeže - bowling 18 000 18 000   

72038357 
ČMF – SC BIKETRIAL CZECH, z. s., 
K.H.Máchy 1242/14, Blansko 

Podpora sportující mládeže – biketrial, 
freeruun, pohybové aktivity 

84 000 84 000 0 

22872779 
Dynamiters Blansko HK z. s. , Poříčí 
2471/23, Blansko 

Podpora hokejového oddílu Dynamiters 
Blansko HK 

239 000 239 000 0 

26606623 FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, Blansko 
Sportovní činnost FK Blansko, z. s.  v 
roce 2022 

400 000 400 000 0 

9173439 
Fotbalový klub Blansko, s. r. o., Údolní 
1826/10, Blansko 

Účast Fotbalové klubu Blansko, s. r. o. v 
Moravskoslezské fotbalové lize 

500 000 500 000 0 

2103362 
Florbalový klub Atlas Blansko, Jasanová 
2083/8, Blansko 

Provoz a činnost florbalového klubu FBK 
Atlas Blansko v roce 2022 

290 000 290 000 0 

9036181 Gymnastika Blansko, z.s., Těchov 278 Gymnastika Blankso, z. s. 88 000 88 000 0 

69705798 HC Blansko z.s., Mlýnská 624/17, Blansko 
HC Blansko - mládežnický hokejový klub 
pro děti od 4 let a Rytířky Blansko - 
ženský klub 

400 000 400 000 0 

62073729 
Klub biatlonu Blansko, Obůrka 315, 
Blansko 

Zabezpečení chodu KB Blansko v roce 
2022 

105 000 105 000 0 

1983121 
Klub stolního tenisu Blansko, Masarykova 
729/19, Blansko 

Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2022 

80 000 80 000 0 

1829220 
Kuželkářský klub Blansko, Údolní 1961/8a, 
Blansko 

Činnost Kuželkářské klubu Blansko v 
roce 2022 

28 000 28 000 0 

45473790 
Olympia Blansko, z. s. Mlýnská 2457/22, 
Blansko 

Provoz areálu a sportovní činnost 2022 825 000 825 000 0 

68729251 
Orel jednota Blansko, Komenského 
341/15, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti 289 000 289 000 0 

4967771 
RC Blansko, z.s., Blansko, Palackého 
1798/40 

Provozování RC autodromu v Blansku, 
pořádání závodů RC modelů aut 25 000 25 000 0 

62073052 
Sportovní klub Horní Lhota,z.s., Blansko, 
Horní Lhota 110  Oprava povrchu asfaltového hřiště 56 000 56 000 0 

2137186 
team agency s.r.o., Svitavská 500/7, 
Blansko 

Blanenská desítka 2022 130 000 130 000  0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, 
z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Úhrada pronájmů bazénu a cestovného 
oddílu plavání 177 800 177 800 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, 
z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti TJ 

247 000 247 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, 
z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Půlmaraton Moravským krasem 130 000 130 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, 
z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Trialonový závod "Blanenský plecháč" 20 000 20 000 0  

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Provoz a údržba fotbalového hřiště, 
zajištění sportovní činnosti  99 000 99 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Projektová dokumentace k rekontrukci 
kabin klubu Tj Sokol Lažánky 

48 000 48 000 0 

1414950 
TK Blansko, z. s., Pekařská 1916/6, 
Blansko 

Podpora sportovní činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

280 000 280 000 0 

49463829 
ÚAMK BIKETRIAL Blansko, Sadová 
1321/80, Blansko 

Pravidelná celoroční činnost v roce 2022 50 000 50 000 0 



62 
 

545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

Mzdové a provozní náklady - denní 
stacionář 309 000 309 000 0 

545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

Mzdové a provozní náklady - chráněné 
bydlení 213 000 213 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 
1842/5, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - NZDM 581 000 581 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 
1842/5, Černá Pole, Brno o.p.s. 

Mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

180 000 180 000 0 

75094924 
Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, 
Uzbecká 572/32, Bohunice,  Brno 

Mzdové a provozní náklady - raná péče 31 000 31 000 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

Mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 40 000 40 000 0 

65841875 
Charita Vyškov, Dědice, Vyškov 
Morávkova 745/1a 

Mzdové a provozní náklady - 
odlehčovací služba 

80 000 80 000 0 

426288 
Oblastní spolek ČČK Blansko, Sadová 
149/2, Blansko 

Mzdové a provozní náklady - 
pečovatelská služba 

699 000 699 000 0 

69707294 LUMINA, spolek, Křtiny 20 
Mzdové a provozní náklady - domov se 
zvláštním režimem 

350 000 350 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - Charitní 
pečovatelská služba 

2 030 000 2 030 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - chráněné 
bydlení Boskovice 

98 000 98 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - týdenní 
stacionář Doubravice 

249 000 249 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - centrum 
denní služeb 

65 000 65 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - krizová 
pomoc 

328 000 328 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

352 000 352 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 348 000 348 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno Mzdové a provozní náklady - NZDM  150 000 150 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - azylové 
domy 

1 073 000 1 073 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - sociálně 
terapeutické dílny 

421 000 421 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - 
nízkoprahové denní centrum 

269 000 269 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno Mzdové a provozní náklady - noclehárna 231 000 231 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 646 000 646 000 0 

44990260 
DCHB, Oblastní charita Blansko, třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, Černá Pole, Brno 

Mzdové a provozní náklady - krizová 
pomoc 

328 000 328 000 0 

29277817 
DOTYK II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 
Přízřenice, Brno   Mzdové a provozní náklady - raná péče 45 000 45 000 0 

70288101  
Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 
Brněnské Ivanovice, Brno 

Mzdové a provozní náklady – sociální 
rehabilitace 248 000 248 000 0 

70884099 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje, Zubatého 685/1, Brno 

Požární stanice Blansko (oprava 
administrativní části v areálu HZS - 
Územního odboru Blansko) 
 

200 000 200 000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ MĚSTA BLANSKO ZA ROK 2022  

V souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření města Blansko rok 2022.  
Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 vyplývá, že při přezkoumání hospodaření 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) odst. 3 zákona. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná 
rizika ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, které mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.  
Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného účtu města. 
 
 
Zpracoval odbor finanční 
Květen 2023 



































 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Účetní závěrka města Blansko za rok 2022 

 
V souladu s vyhláškou 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek schvaluje účetní závěrku zastupitelstvo města.  
Podklady k  účetním závěrkám v průběhu účetního období jsou zveřejňovány na 
internetových stránkách města.   
Podklady pro schválení účetní závěrky uvedené ve vyhlášce jsou přílohou materiálu. 
 
Podklady pro schválení účetní závěrky 
a) Schvalovaná účetní závěrka, která zahrnuje (příloha č. 1)   

 Výkaz - Rozvaha  
 Výkaz zisku a ztráty  
 Výkaz - Příloha  
 Výkaz - Přehled o peněžních tocích  
 Výkaz - Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 
Celkový  objem  aktiv  i  pasiv  zachycený  ve  výkazu  Rozvaha  k datu  účetní  závěrky   
činí 2.449.064.000 Kč.  
Aktiva jsou tvořena stálými a oběžnými aktivy. Oběžná aktiva sestávající ze zásob, 
krátkodobých pohledávek a krátkodobého finančního majetku činí v netto hodnotě 
398.106.000 Kč; stálá aktiva tvořená dlouhodobým nehmotným, hmotným a finančním 
majetkem a dlouhodobými pohledávkami  činí 2.050.958.000 Kč v netto hodnotě. Stálá 
aktiva v netto hodnotě ve srovnání s předchozím rokem vzrostla o 56.793.000 Kč, u 
oběžných aktiv došlo oproti předchozímu roku ke zvýšení o 42.978.000 Kč. Největší podíl na 
aktivech má dlouhodobý hmotný majetek. Ve srovnání s předchozím rokem se jeho stav 
v netto hodnotě zvýšil o 58.487.000 Kč; v brutto hodnotě – tedy v pořizovacích cenách se 
stav dlouhodobého hmotného majetku zvýšil o 126.641.000 Kč. Na jeho růstu se podílí 
především městem realizované nové stavby a rekonstrukce stávajícího majetku. Pasiva 
sestávají z vlastního kapitálu a z cizích zdrojů. Cizí zdroje představují dlouhodobé a 
krátkodobé závazky města. Vlastní kapitál zahrnuje jmění účetní jednotky, fondy a výsledek 
hospodaření minulých let a běžného účetního období. Stav vlastního kapitálu se oproti 
předchozímu roku zvýšil o 49.646.000 Kč, což je patrné jak z výkazu Rozvaha, tak z výkazu 
Přehled o změnách vlastního kapitálu. Na růstu vlastního kapitálu se podílí výsledek 
hospodaření za rok 2022, kterým byl zisk v celkové výši 81.522.000 Kč, přičemž zisk v hlavní 
činnosti činil 79.219.000 Kč, zisk v hospodářské činnosti 2.303.000 Kč. 
Výsledek hospodaření a vliv jednotlivých složek nákladů a výnosů na jeho výši je zachycen 
ve Výkazu zisku a ztráty. Celkové výnosy města za rok 2022 činily 2.007.256.000 Kč, 
náklady činily 1.925.734.000 Kč.  
Výkaz Příloha poskytuje informace o použitých účetních metodách a jejich změnách, o 
stavech podrozvahových účtů, doplňující informace k položkám rozvahy a k položkám 
výkazu zisku a ztráty a další informace dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Výkaz Přehled o peněžních tocích zachycuje změnu stavu peněžních prostředků během 
daného roku.  Stav peněžních prostředků na bankovních účtech a v hotovosti byl k 31. 12. 
2022 nižší o 27.100.000 Kč ve srovnání se stavem na počátku roku.  
 
b)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření – viz příloha bodu Závěrečný účet města 

za rok 2022.  



 

  2 / 3 

 

 
c)   Zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů, v rámci nichž byly 

zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví  – závady 
nebyly zjištěny. Současně předkládáme roční zprávu z interního auditu (příloha č. 2) 

 
d)   Inventarizační zpráva (příloha č.1)  

V průběhu inventur dle rozhodného dne 31.10.2022 bylo inventarizováno  celkem 151 
objektů vedených v evidenci majetku města včetně jejich vnitřního vybavení v celkové 
částce 2 700.881.056,38 Kč. V rámci těchto inventarizací bylo doloženo celkem  24 
formulářů – Návrh na vyřazení majetku. Jednalo se převážně o opotřebovaný inventář, 
který byl v mnoha případech již nahrazen novým. Všechny návrhy na likvidaci byly 
projednány a schváleny likvidační a škodní komisí. Doloženo bylo také 12 formulářů – 
Doklad o převodu majetku. Veškerý majetek byl převeden dle požadovaného umístění. 
Návrhy na změnu využití majetku, případnou opravu majetku, rozdíly v ocenění či 
návrhy na změnu ocenění nebyly doloženy. U nemovitého majetku bylo vlastnické právo 
ověřeno v katastru nemovitostí České republiky. Dále bylo ke konci rozvahového dne 
zpracováno dalších 158 inventurních soupisů včetně analytického členění jednotlivých 
syntetických účtů. Inventurní soupisy byly doloženy rozpisem zůstatků inventarizovaných 
účtů, případně dalšími přílohami. 
Všech dvanáct příspěvkových organizací v daném termínu předložilo zřizovateli své 
výsledky  inventarizací. I zde probíhaly jednotlivé inventury v souladu s platnou 
legislativou. 
 

e)  Účetní záznamy a doplňující informace  -  finanční výkaz  - Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu (příloha č. 1) – detailní rozbor viz bod Závěrečný účet města Blansko za rok 
2022 a Příloha k účetní závěrce (příloha č. 3), která obsahuje doplňující a upřesňující 
údaje.  

 
Pokud zastupitelstvo na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 
schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace 
města, účetní závěrku schválí. Zastupitelstvo nemůže schválit pouze část účetní závěrky.  
 
Každý člen zastupitelstva má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, 
jak hlasoval. Každý člen má právo své hlasování písemně odůvodnit.   
 
Předložená účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky a je předložena ke schválení.  
 
Usnesení č. 5 z 14. schůze rady konané dne 23.05.2023 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku města Blansko k 31.12.2022. 

  

Usnesení č. 4/12 z 4. zasedání FV ze dne 12.06.2023 
 
FV doporučuje ZM schválit účetní závěrku města Blansko k 31.12.2022. 
 
. 
 
 
Přílohy: 
1. účetní závěrka, inventarizační zpráva 
2. zpráva z interního auditu 
3. příloha k účetní závěrce 
 
 
Návrh usnesení: 



 

  3 / 3 

 

1. Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku města Blansko k 31.12.2022. 

 
V Blansku dne 31.05.2023 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
      Ing. Dana Střížová 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Roční zpráva o zjištěnĺch internĺho auditu v roce 2022

Obecná kvalita vnitřního kontrolního systému
Nastavení kontrolních mechanismů je upřesněno v soustavě vnitřních norem. Tyto jsou průběžně
aktualizovány v souladu s platnou legislativou.
Zaměstnancům byl stanoven rozsah pravomocí a odpovědností při nakládání s veřejnými
prostředky. Pověření vedoucí zaměstnanci s povinností příkazců operací, správců rozpočtu a
hlavní účetní zajišťují řídící kontrolu finančních operací. Pro pracovní činnosti je zaměstnanci
využíván informační systém GIN IS — přes přístupová hesla mají možnost vstoupit do modulů KDF,
UCR, ROZ, POU, SML (elektronická evidence smluv) a další. Tyto jednotlivé moduly IS jsou
vzájemně propojeny a funguje tak kontrola zejména při správě výdajů ve vazbě na rozpočet.
V rámci vnitřní kontroly je zavedena elektronická finanční kontrola při správě veřejných výdajů.
Zvýšila se průhlednost rozpočtových výdajů a zjednodušil se i kontrolní proces.

Odbory a samostatná oddělení MěÚ Blansko v roce 2022 zpracovaly a postupovaly podle
vlastních plánů kontrolní činnosti. Kontroly byly zaměřeny např. na čerpání rozpočtu, dodržování
podmínek smluvních vztahů, nakládání s pokutovými bloky, dodržování pokladních limitů
v pobočkových pokladnách, dodržování vnitřních předpisů, evidenci majetku, vedení spisů,
vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu města, evidenci smluv, nakládání s ceninami, čerpání
stravenek apod.. O výsledcích kontrol byly pořízeny zápisy.

Opatření obecná přijatá k udržování a zkvalitňování vnitřního kontrolního systému:
- pravidelná aktualizace vnitřních norem v návaznosti na platnou legislativu
- důsledné provádění řídících kontrol při správě veřejných příjmů a výdajů
- zpracování plánů kontrolní činnosti odborů, pravidelné provádění dokumentace kontrolních

zjištění
- dodržování plnění termínů úkolů uložených orgány města
- jednoznačné určení pravomocí a odpovědností zaměstnanců při správě veřejných

prostředků
- kontrola čerpání rozpočtu, rozbory hospodaření za jednotlivé akce
- kontrola dodržování podmínek smluvních vztahů
- předběžná kontrola před poskytováním příspěvků z rozpočtu města
- dostatečné využívání informačního systému
- možnost dalšího vzdělávání zaměstnanců ke zvyšování odborné kvalifikace formou

Vedoucí zaměstnanci vykonávající řídící kontrolu a jsou povinni při plánování, přípravě a
uskutečňování operací kontrolními postupy zajistit soustavné, koordinované a včasné zjišťování
provozních, finančních, právních a ostatních rizik. Dále jsou povinni neodkladně podávat vedení
města informace o výskytu závažných nedostatků.

Plán interního auditu v roce 2022 zahrnoval audity finanční, systému a výkonu ve vybraných
oblastech.
1/A12022 Audit oběhu účetních dokladů.
2/A12022 Audit dodržování rozpočtové kázně.
3/A12022 Audit účinnosti a přiměřenosti zavedeného vnitřního kontrolního systému.

V rámci provedených auditů nebyly zjištěny nedostatky, které mají vliv na úplnost a průkaznost
účetnictví ani porušení zákonných norem.
V roce 2022 nebyly v rámci auditu a vnitřního kontrolního systému zjištěny skutečnosti, na jejichž
základě by bylo podáno oznámení státnímu zástupci nebo policejním orgánům, že byl spáchán
trestný čin.

V Blansku dne 06.02.2023
Zpracovala: Jana Jančíková, interní audito



P ÍLOHA K Č ETNÍ ZÁ V RCE
ZA ROK 2022

Název: M sto Blansko

Adresa: nám. Svobody 3213

iČ O: 279943

Právn forma: územn samosprávn celek



OBSAH
1.1 -«-.-.«.3
1.2 PRÁ vN RÁ MEC Č ETNICTVÍ .

1.3 Č ETNÍ zÁ SY 5
1.3.? Učetn afnančn v kazy 5
1.3.2 Zásady pro tvorbu a pou ván opravn ch polo ek a rezerv 6
1.3.3 Zásady časového rozli en 6
1.3.1 Odpisován dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 6
1.3.5 Přepočty údajů v ciz ch m nách na českou m nu 6
1.3.6 Konsolidovanáúčetn záv rka 6
1.3.7 Konsolidace polo ek rozpočtovéskladby 6

II. V ZNAMNÁ Č ETNÍ PRAVIDLA A POSTUPY 7

11.1 DLOUHODOB NEHMOTN MAJETEK (DNM) 7
11.2 DLOUHODOB HMOTN MAJETEK (DHM) 7
11.3 DLOUHODOB FINANČ NÍ MAJETEK $
11.4 ZP SOBY OCEN NÍ NAKUPOVAN CH ZÁ SOB 8
11.5 POHLEDÁ VKY 8
11.6 TRANsFERY 8
11.7 ZNI NY V Č ETNÍCH METODÁ CH/POSTUPECH V ROCE 2020 $

III. DOPL UJÍCÍ DAJE K ROZVAZE A V KAZU O PLN NÍ ROZPOČ TU 8

III. DLOUHODOB HMOTN A NEHMOTN MAJETEK 8
111.1.1 V znamnépř růstky a úbytky dlouhodobého majetku 8
111.1.2 Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 9
111.1.3 Majetek určeáv k vyřazen 10
111.1.4 Zastaven dlouhodob hmotn majetek JO

111.2 MAJETKOV Č ASTI V OBCHODNÍCH SPOLEČ NOSTECH 10
111.3 POHLEDÁ VKY 1 1

111.3.1 Struktura pohledávek 1]
111.3.2 Opravnépolo ky 12
111.3.3 Pohledávky za společnostmi v insolvenčn m ř zen 12

111.4 POSKYTNUT NÁ VRATN FINANČ NÍ V POMOCI 2
111.5 P ECHODN Č TY AKTIVNÍ 3
111.6 VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁ L CH A OB N CH AKTIV 3

111.6.1 Jm n účetn jednotky a upravuj c polo ky 13
III 6.2 Fondy účetn jednotky 14

111.7 ZÁ vAzKY 14
III. 7.] Bankovn úv ry a půjčky 15
Iii 7.2 O nůičkv 16

111.8 P ECHODN Č TY PASIVNÍ 6
111.9 HOSPODÁ SKÁ Č osT 6
111.10 Fn j 1Č NÍ VYPO Á DÁ NÍ 6

IV. PODROZVAHOV Č TY 17

IV. I MAJETEK Č ETNÍ JEDNOTKY 17
IV.2 VY AzEN POHLEDÁ VKY A ZÁ VAZKY 17
IV.3 PODMÍN N POHLEDÁ VKY A OSTATNÍ PODMÍN NÁ AKTIVA 17
IV.4 PODMÍN N ZÁ VAzKY A OSTATNÍ PODMÍN NÁ PASIVA 17

V. DAL Í INFORMACE JINDE NEUVEDEN 17

V. 1 P ÍSP VKOV ORGANIZACE A SPOLEČ NOSTI ZALO EN M STEM BLANSKO 17
V.2 VNITROPODNIKOV POHLEDÁ VKY A ZÁ VAZKY 18
V.3 POTENCIÁ LNÍ ZÁ VAZKY 18
V.4 UDÁ LOSTI. KTER NASTALY PO DATU Č ETNÍ ZÁ V RKY 18

9



1.1 V eobecnéinformace

Blansko je podle zákona č. 128/2000 Sb., o obc ch, v platném zn n , m stem. M sto Blansko má
vlastn majetek, vlastn př jmy a hospodař podle vlastn ho rozpočtu. M sto Blansko vystupuje
v právn ch vztaz ch sv m jménem a nese odpov dnost z t chto vztahů vypl vaj c ch.

Nejvy m orgánem samostatné působnost je Zastupitelstvo m sta. V konn m orgánem v oblasti
samostatné působnosti na úrovni m sta je Rada m sta Blansko. Nadř zen m v ech zam stnanců
m sta Blansko je tajemn k m sta.

Zastupitelstvo m sta Blansko

Zastupitelstvo m sta Blansko mázř zeny následuj c v bory:

- kontroln v bor
- finančn v bor
- v bor pro energetiku

Seznam členů Zastupitelstva m sta Blansko k 31. 12. 2022

Jméno zastupitele Politickápř slu nost
Ing. Jiř Crha ODS
MUDr. Zden k Gr nwald ODS
Mgr. Bc. Pavl na Kom nková ODS
Mgr. Luká Dlapa ODS
Ing. Franti ek Hav ř ODS
MUDr. Vladim ra Danihelková ODS
Mgr. Lenka Dra ilová, MBA ANO 201 1
Ing. Jan Nečas ANO 2011
Ing. Petr Rizner ANO 201 1
Bohuslav Kučera ANO 201 1
Milena Ond rou ková ANO 201 1
Ing. Jiř M ensk ANO 201 1
Ing. Jan Do ek F RUM
Mgr. Luká Toman F RUM
Ing. Patrik Á g F RUM
Josef Nejezch leb SPD
PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčř, MBA, LL.M SPD
MUDr. Jaroslava Poř zková KDU-Č SL
Ing. Franti ek Haso KDU-Č SL
Ing. Jan Poř zek KDU-Č SL
Zbyn k Pokorn Piráti
Mgr. Ondřej Haváč, PhD. Piráti
Mgr. Bc. Michal Souček Č SSD
Bc.Emil Pernica, DiS. KSČ M
Ing. Ivo Stejskal VPB

3



Starosta m sta Blansko
Ing. Jiř Crha ve funkci od 1.11.2018

Rada m sta Blansko
Působnost je dána zákonem č. 128/2000 Sb., o obc ch (obecn m zř zen m), ve zn n pozd j ch
předpisů.

Rada m sta Blansko mázř zeny následuj c komise:
- Komise pro prevenci kriminality
- Komise sociáln a zdravotn

Komise dopravn
- Komise pro investice a územn rozvoj
- Komise pro občanskézále itosti
- Komise bytová
- Komise kultury a komunitn ho ivota
- Komise sportovn
- Komise pro kolstv a vzd láván
- Komise pro ivotn prostřed
- Komise pro cestovn ruch a zahraničn styky

V oblasti přenesenépůsobnosti působ :
- Komise pro projednáván přestupků
- Komise pro sociáln -právn ochranu d t

Seznam členů Rady m sta Blansko

Jméno člena Rady Politickápř slu nost
Ing. Jiř Crha ODS
Mgr. Lenka Dra ilová, MBA ANO 201 1
Ing. Petr Rizner ANO 201 1
Ing. Jan Nečas ANO 2011
MUDr. Zden k Gr nwald ODS
Ing. Franti ek Hav ř ODS
Ing. Ivo Stejskal VPB

Prům rn počet zam stnanců a osobn v daje

Prům rn přepočten stav zam stnanců, členů veden a členů statutárn ch a v konn ch orgánů
M sta Blansko a osobn v daje za rok 2022 jsou uvedenév následuj c tabulce.

Přepočten počet Mzdovéa ostatn osobn v daje Povinnépojistné
zam stnanců

204 96483906,- 31 922718,25

Počet členů zastupitelstva Odm ny členům zastupitelstva Povinnépojistnéplacené
zam stnavatelem

25 3 796 915,- 1 015 985,94

4



1.2 Právn rámec účetnictv

četnictv územn ho samosprávného celku (dále jen SC) je vedeno a řádnáúčetn záv rka byla
sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictv , ve zn n pozd j ch předpisů
(dále Jen zákon o účetnictv ), vyhlákou č. 41 0/2009 Sb., kterou se provád j n kteráustanoven
zákona č. 563/1997 Sb., o účetnictv , ve zn n pozd j ch předpisů, pro n které vybrané účetn
Jednotky (dále Jen vyhláka), Cesk mi účetn mi standardy pro n které vybrané účetn jednotky
(dále Jen standardy ), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech územn ch rozpočtů,
ve zn n pozd j ch předpisů, dále vyhlákou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladb , ve zn n
pozd j ch předpisů a vyhlákou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančn ho vypořádán
vztahů se státn m rozpočtem, státn mi finančn mi aktivy a Národn m fondem, v platném zn n .

ádnáúčetn záv rka je sestavena v česk ch korunách. ádnáúčetn záv rka je sestavena
k 31. 12. 2022. Učetn m obdob m je kalendářn rok od 1. 1. 2022 do 37. 12. 2022.

1.3 četn zásady

1.3.1 četn a finančn v kazy

M sto Blansko sestavuje v rámci účetn záv rky následuj c účetn a finančn v kazy:

Rozvaha
V rozvaze (bilanci) jsou uspořádány polo ky majetku a závazků a polo ky jin ch aktiv a pasiv.
Uspořádán a označován polo ek rozvahy je stanoveno v př loze č. 1 vyhláky 410/2009 Sb.

V kaz zisku a ztráty
Ve v kazu zisku a ztráty jsou uspořádány polo ky nákladů, v nosů a v sledku hospodařen .
Uspořádán a označován polo ek v kazu zisku a ztráty je stanoveno v př loze č. 2 vyhláky
410/2009 Sb.

Přehled o pen n ch toc ch
Přehled o pen n ch toc ch zobrazuje stav pen n ch prostředků účetn jednotky k počátku
účetn ho obdob , jejich zdroje, polo ky, na n byly v průb hu účetn ho obdob vynalo eny,
a zůstatek k rozvahovému dni účetn ho obdob . Uspořádán a označován polo ek tohoto v kazu
je stanoveno v př loze č. 3 vyhláky 47 0/2009 Sb.

Přehled o zm nách vlastn ho kapitálu
Přehled o zm nách vlastn ho kapitálu zobrazuje stav vlastn ho kapitálu účetn jednotky a jeho
jednotliv ch slo ek k rozvahovému dni minulého účetn ho obdob , jeho zv en a sn en
v průb hu účetn ho obdob a stav k rozvahovému dni. Uspořádán a označován polo ek tohoto
v kazu je stanoveno v př loze č. 4 vyhláky 410/2009 Sb.

Př loha k účetn záv rce
Př loha k účetn záv rce vysv tluje a dopl uje informace obsa ené v rozvaze, v kazu zisku
a ztráty, přehledu o pen n ch toc ch a přehledu o zm nách vlastn ho kapitálu. Uspořádán
a označován polo ek v př loze účetn záv rky je stanoveno v př loze č. 5 vyhláky č. 47 0/2009 Sb.

V kaz pro hodnocen pln n rozpočtu (FIN 2-12 M)
V kaz FIN 2-12 M je finančn v kaz, z kterého je patrné, jak m způsobem je čerpán rozpočet obce.
Ve v kazu jsou uvedeny údaje rozpočtu schváleného na př slu n rok, rozpočtu

S



po zm nách a skutečnéstavy od počátku roku v člen n podle platnérozpočtovéskladby. Finančn
v kaz je podle po adavků platn ch účetn ch postupů zpracován na hotovostn m základ , a to na
základ př jmů a v dajů uskutečn n ch v kalendářn m roce.

Pomocn analytick přehled:
V návaznosti na vyhláku č. 383/2009 Sb., o účetn ch záznamech v technické form , v platném
zn n , je účtováno na účtech vnitropodnikového účetnictv o údaj ch potřebn ch pro sestaven
v kazu Pomocn analytick přehled. V souladu s platnou metodiku je účtováno o partnerech
d lčho konsolidačn ho celku státu.

1.3.2 Zásady pro tvorbu a pou ván opravn ch polo ek a rezerv

M sto Blansko vytvář účetn opravné polo ky v souladu s vyhlákou a standardy. Tvorba
a pou it da ov ch opravn ch polo ek a rezerv se ř d zákonem č. 593/1 992 Sb., o rezervách pro
zji t n základu dan z př jmů, v platném zn n . Opravné polo ky jsou účtovány v souladu
splatnou legislativou 1 x ročn k 31. 12.

1.3.3 Zásady časového rozli en

M sto Blansko časov rozli uje náklady a v nosy v souladu s platnou legislativou.

1.3.4 Odpisován dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

četn jednotka účtovala o účetn ch odpisech dlouhodobého majetku v souladu s ustanoven m
českého účetn ho standardu č. 708 Odpisován dlouhodobého majetku. Dlouhodob majetek je
odpisován rovnom rn m způsobem, odpisy jsou účtovány čtvrtletn .

1.3.5 Přepočty údajů v ciz ch m nách na českou m nu

Operace provád né v ciz ch m nách jsou přepočteny a zaúčtovány na základ sm nného kurzu
platného v den transakce. Při účtován účetn ch př padů ve valutové pokladn se pou vápevn
kurz, kter vycház ze sm nného kurzu devizového trhu CNB, a to v dy k datu prvn ho oficiáln ho
vydán kurzovn ho l stku vztahuj c ho se k datu 1. 1. daného roku. K 31. 12. jsou v echny zůstatky
devizov ch bankovn ch účtů a valutov ch pokladen přepočteny kurzem vyhláen m k 31. 12.
Ceskou národn bankou.
Kurzové rozd ly vypl vaj c z přepočtu zůstatků účtů rozpočtového hospodařen jsou uvedeny
v rámci př slu né polo ky ve finančn m v kazu. Kurzové rozd ly z přepočtu zůstatků bankovn ch
účtů jsou uvedeny ve v kazu zisku a ztráty.

1.3.6 Konsolidovanáúčetn záv rka

Konsolidace účetn ch záv rek SC a j m zř zen ch/zalo en ch organizac /společnost nebyla
v roce 2021 v souladu s platnou legislativou provád na.

1.3.7 Konsolidace polo ek rozpočtovéskladby

Konsolidace př jmů, v dajů a financován je stanovena ve vyhláce MF č. 5/2014 Sb.,
o způsobu, term nech a rozsahu údajů předkládan ch pro hodnocen pln n státn ho rozpočtu,
rozpočtu státn ch fondů a rozpočtů územn ch samosprávn ch celků, ve zn n pozd j ch předpisů.

6



Konsolidac se rozum sestaven v kazů o pen n ch operac ch na vybran ch účtech podle
rozpočtové skladby v úhrnu za v echny tyto účty, ze kter ch jsou vyloučeny vzájemné pen n
převody mezi účty.

II. V ZNAMNÁ Č ETNÍ PRAVIDLA A POSTUPY

11.1 Dlouhodob nehmotn majetek (DNM)

Za dlouhodob nehmotn majetek je pova ován ten, jeho doba pou itelnosti je del ne jeden
rok a jeho ocen n je vy ne 60 tis. Kč. Za DNM se dále pova uje technickézhodnocen DNM,
kdy souhrn nákladů na dokončen zásah do jednotlivého dlouhodobého majetku převy uje částku
60 tis. Kč.

Ve ker dlouhodob nehmotn majetek je oce ován v souladu 25 zákona o účetnictv a 55
vyhláky.

Pokud je ocen n DNM nebo jeho technického zhodnocen ni nebo rovno 60 tis. Kč, pak je tento
majetek poř zen z neinvestičn ch v dajů a zaúčtován do nákladů. Za DDNM je pova ován ten,
jeho doba pou itelnosti je del ne jeden rok, doln hranice ocen n je vy ne O Kč a horn
hranice ocen n nepřevy uje částku 60 tis. Kč. Doln hranice ocen n DDNM je upravena vnitřn
sm rnici M sta Blansko Majetek m sta a jeho evidence.

11.2 Dlouhodob hmotn majetek (DHM)

Dlouhodob m hmotn m majetkem se rozum majetek, jeho doba pou itelnosti je del ne jeden
rok a jeho ocen n je vy ne 40 tis. Kč. Za DHM se dále pova uje technickézhodnocen DHM,
kdy souhrn nákladů na dokončen zásah do jednotlivého dlouhodobého majetku převy uje částku
40 tis. Kč.

V echen dlouhodob majetek nabyt v průb hu obdob je ocen n pořizovac mi cenami
zahrnuj c mi cenu poř zen a náklady s jeho poř zen m souvisej c .

Ve ker dlouhodob hmotn majetek je oce ován v souladu s 25 zákona o účetnictv a 55
vyhláky.

Pokud je ocen n DHM nebo jeho technického zhodnocen ni nebo rovno 40 tis. Kč, pak je tento
majetek zaúčtován do nákladů. Za DDHM je pova ován ten, jeho doba pou itelnosti je del ne
jeden rok, doln hranice ocen n je vy ne 2 tis. a horn hranice ocen n nepřevy uje částku 40
tis. Kč. Doln hranice ocen n DDNM je upravena vnitřn sm rnici m sta Blansko Majetek m sta
a jeho evidence.

V př pad rozhodnut o zru en připravovaného nebo rozestav ného dlouhodobého majetku
(zmařeného dlouhodobého majetku) se realizované v daje odep z účtu nedokončeného
dlouhodobého hmotného majetku do nákladů hlavn činnosti, a to v okam iku rozhodnut o zru en
tohoto majetku.

Při ocen n hmotného majetku nabytého darem, nabytého ze zákona, či majetku, u n ho nelze
dolo it pořizovac cenu, se pou ije reprodukčn pořizovac cena. Reprodukčn cena se stanovuje
dle oce ovac ch vyhláek v př pad pozemků a dle znaleckého posudku či odborného odhadu
v př pad ostatn ho hmotného majetku. Pokud je známa pořizovac cena datovaného majetku,
pou ije se pro stanoven reprodukčn ceny tato cena.

7



11.3 Dlouhodob finančn majetek

Dlouhodobé cenné pap ry a pod ly jsou klasifikovány podle povahy jako majetkové účasti
s rozhoduj c m nebo podstatn m vlivem nebo jako ostatn dlouhodob finančn majetek. Cenné
pap ry a majetkové účasti se oce uj pořizovac cenou, pořizovac cenou vlo eného majetku nebo
znaleck m posudkem na hodnotu vlo eného majetku v př padech, kdy nelze zjistit pořizovac
hodnotu vlo eného majetku.

11.4 Způsoby ocen n nakupovan ch zásob

Nakupované zásoby jsou oce ovány v pořizovac ch cenách. Pořizovac cena zahrnuje cenu, za
kterou jsou zásoby skutečn poř zeny včetn nákladů s jejich poř zen m souvisej c ch, např.
pojistné, provize, celn poplatky, skladovac poplatky při doprav a dopravnéza dodán na m sto.
Zásoby stejného druhu jsou vedeny na sklad v ocen n cenou zji t nou váen m aritmetick m
prům rem z pořizovac ch cen. čtován zásob se provád podle varianty B.

11.5 Pohledávky

Pohledávky jsou oce ovány jmenovitou hodnotou.

11.6 Transfery

Investičn a neinvestičn transfery (neúčelové i účelové) ze státn ho rozpočtu jsou zaúčtovány jako
př jem daného roku v okam iku uskutečn n převodu finančn ch prostředků. Nevyčerpané účelové
prostředky jsou poskytovateli dotace vráceny v b ném roce nebo na základ finančn ho
vypořádán v následuj c m roce nebo v term nu stanoveném poskytovatelem dotace. Přijaté
dotace, které podléhaj finančn mu vypořádán , jsou vedeny na účtech dlouhodob ch a
krátkodob ch přijat ch záloh. Do v nosů daného roku jsou účtovány prostřednictv m účtu 388 -

Dohadné účty aktivn . Poskytnuté dotace, které podléhaj finančn mu vypořádán , jsou vedeny na
účtech dlouhodob ch a krátkodob ch poskytnut ch záloh. Do nákladů daného roku jsou účtovány
prostřednictv m účtu 389 - Dohadnéúčty pasivn .
O ve ker ch transferech je účtováno v souladu s CUS 703 - Transfery a v souladu s př slu n mi
ustanoven mi vyhláky.

11.7 Zm ny v účetn ch metodáchlpostupech v roce 2022

V roce 2022 nedo lo v účetnictv m sta k v znamn m zm nám v účetn ch metodách či postupech.

III. DOPL UJÍCÍ DAJE K ROZVAZE A V KAZU O PLN NÍ ROZPOČ TU

111.1 Dlouhodob hmotn a nehmotn majetek

111.1.1 V znamnépř růstky a úbytky dlouhodobého majetku

V roce 2022 do lo k celkovému zv en hodnoty dlouhodobého majetku v pořizovac ch cenách o
152 789 156,30 Kč.

Př růstky majetku v pořizovac ch cenách v průb hu roku 2022 činily 210 498 316,57 Kč. Mezi
nejv znamn j polo ky poř zeného majetku patř :

8



Název Č ástka v Kč
Př stavba kuchyn a j delny při Z TGM 78 022 59307
Rekonstrukce podlah stravovac ho provozu v nemocnici 12 821 40021
Regenerace nám. Republiky 10 829 017,2
Komunikace Hoř ce 9 962 30449
Rekonstrukce střechy na hale ASK 7 384 40314
Jybudován terasy u kina 7 262 288,23

bytky majetku v pořizovac ch cenách v průb hu roku 2022 činily 57 709 160,27 Kč. Mezi
nejv znamn j polo ky vyřazeného majetku patř :

Název Č ástka v Kč
Prodej BD Okru n 3a,b,c 44 200 000,00
Převod kanalizace a vodovodu na ul. Brn nskáSvazku 5 289 527,99
Převod vodovodu v podzámč Svazku 372 893,00
Prodej vozidla Fiat Fiorino 249 00,00

Uvedené hodnoty celkového zv en dlouhodobého majetku a hodnoty př růstků a úbytků jsou
hodnoty brutto (v pořizovac ch cenách). Zahrnuj hodnotu majetku zařazeného do u ván , tedy
bez účtů nedokončeného dlouhodobého majetku a bez účtů poskytnut ch záloh na dlouhodob
majetek, av ak včetn účtů drobného dlouhodobého majetku a včetn obratu na účtu 036
Dlouhodob hmotn majetek určen k prodeji, na kterém je sledován DHM určen k prodeji,
přecen n na reálnou hodnotu.

111.1.2 Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
v roce 2022

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k datu 31.12.2022 činil
578 235,20 Kč, z toho jsou nejv znamn j polo ky uvedeny v tabulce:

Název Č ástka v Kč

PD biokoridor AAA ateliér architektury 65 000,00
Dokument ivápam t Jindřich Wankel Popelka Jan 230 000,00

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k datu 31.12.2022 čin 82 379 853,12
Kč, z toho jsou nejv znamn j polo ky uvedeny v tabulce:

Název Č ástka v Kč

Obnova Podzámč Zámek 3 10 870 472,73
Přemost n na StaréBlansko 22 206 263,87
Rekonstrukce ul. Horn Palava 14 106 385,2
M stskélázn 3 046 427,OC

Polo ky nedokončeného dlouhodobého majetku, které nebudou realizovány a budou
v následuj c m obdob odepsány (zmařenéinvestice):
M sto Blansko nemáv nedokončeném dlouhodobém majetku tyto polo ky.

9



111.1.3 Majetek určen k vyřazen

Dlouhodob majetek, kter je určen např. k demolici, nebo se dlouhodob nepou vá a nebyl
k datu účetn záv rky vyřazen:
M sto Blansko nemáv rámci dlouhodobého majetku tyto polo ky.

111.1.4 Zastaven dlouhodob hmotn majetek

čet 021 - budovy

Přehled zastaveného majetku je uveden v následuj c tabulce. Poř zovac cena zastaveného
majetku čin k 31. 12. 2022 částku 71789443,82 Kč, zůstatkováhodnota zastaveného majetku
čin 44 917 463,82 Kč. Zástavn práva k tomuto majetku jsou vedena na podrozvahovém účtu
994. 0002 - Zástavn práva. Zůstatek účtu 994.0002 představuje zaji t n pen it ch pohledávek
v řitelů dle zástavn ch smluv (viz či. IV.4).

Popis zástavy Pořizovac cena Zůstatkovácena
Zástavn v řitel

majetku majetku
budova č.p. 2243 na pozemku p.č. 71 189 443,82 44 917 463,82 Č R, MMR382 (DPS)
Hodnota zastaveného majetku

71 189 443,82 44 917 463,82
cel kern

čet 022 samostatnémovitév ci a soubory movit ch v c

M sto Blansko nemáv zástav movitév ci.

111.2 Majetkovéúčasti v obchodn ch společnostech

Majetkovéúčasti ve společnostech s podstatn m a rozhoduj c m vlivem

Nomináln četn Pod lZákladn Vlastn hodnota hodnota m staSpolečnost lC kapitál kapitál pod lu pod lu na vlastn mv tis. Kč v tis. Kč m sta m sta kv tis. Kč v tis. Kč
ap. v o

Technickéslu by s.r.o. 26286773 200 10 596 200 200 1,89
Slu by Blansko s.r.o. 65277333 100 1 109 100 100 9,02

Ostatn majetkovéúčasti

Nomináln četn
Základn Vlastn hodnota hodnota Pod l m sta

Společnost lC kapitál kapitál pod lu pod lu na vlastn m
v tis. Kč v tis. Kč m sta m sta kap. v %

v tis. Kč v tis. Kč
BDZborovce 26292645 636 44543 3911 3971 8,78
BD P sečnáI 26891140 489 68 949 1 469 1 469 2,13
BD P sečnáII 26914425 683 70 022 1 488 1 488 2,73

O



V roce 2022 neinkasovalo M sto Blansko na základ rozhodnut valn ch hromad společnost
dividendy.

111.3 Pohledávky

111.3.1 Struktura pohledávek k 31. 12. 2022

Pohledávky k 31. 12. 2022
Pohledávky

celkem v r. 2021 do splatnosti po splatnosti celkem
vKč vKč vKč

Odb ratelécelkem 7 525 328,06 1 784 793,91 00 5 315 836,59 7 100 630,50
Pohledávkyzarozp. 11 034008,06 0,00 11 313710,72 11 313710,72př jmy celkem
Poskytnuté provozn zálohy 1 1 474 362,64 27 088 302,84 0,00 27 088 302,84celkem
Poskytnutézálohy na 34 888 300,00 55 307 200,00 0,00 55 307 200,00transfery
Krátkodobézprostředk. 0,00 180 102,00 0,00 180 102,00transferů
Dlouhodobépohledávky 1 221 577,26 1 121 578,26 0,00 1 721 578,26
Č asovérozli en 26 840 823,40 32 000 663,58 0,00 32 000 663,58
Ostatn krátkodobé

3236446,00 2 188646,49 20921 800,36 23 710446,85pohledávky
Pohledávky celkem 96 220 845,42 119 671 287,08 37 551 347,67 157 222 634,75

V tabulce jsou uvedeny brutto údaje, bez odečten opravn ch polo ek.

V polo ce Odb rateléjsou obsa eny m stem vystavenéfaktury, které nebyly k datu 31. 12. 2022
uhrazeny. Polo ka Odb ratelé zahrnuje jednak pohledávky v hlavn činnosti, jednak pohledávky
v hospodářskéčinnosti za nájem v bytovém a nebytovém hospodářstv a slu by s n m spojené.

Pohledávky za rozpočtov mi př jmy obsahuj pokuty a m stn poplatky.

Poskytnuté provozn zálohy jsou tvořeny zejména uhrazen mi zálohami za energie v hlavn a
hospodářskéčinnosti.

V polo ce Poskytnut ch zálohy na transfery jsou zachyceny poskytnuté transfery právnick m a
fyzick m osobám, kteréjsou určeny k vyúčtován v následuj c m roce.

Na účtu Krátkodobého zprostředkován transferů je vedena pohledávka vůči JMK za náhradu
poskytovanou na činnost odborného lesn ho hospodáře.

Dlouhodobé pohledávky zahrnuj m stem poskytnuté dlouhodobé návratné finančn mi v pomoci
(viz či. 111.4).

Ostatn krátkodobé pohledávky zahrnuj zejména náklady k vyúčtován a k přefakturaci v
hospodářské činnosti, pohledávky vůči zam stnancům, které budou sra eny v rámci mezd,
pohledávky ztitulu náhrady za sociáln pohřby a pohledávky za vybran mi m stn mi vládn mi
institucemi z titulu pln n z veřejnoprávn ch smluv. Dále je zde vedena pohledávka vůči společnosti
Sberbank CZ, a. s. v likvidaci (viz Č l. V4).

11



111.3.2 Opravnépolo ky

Opravnépolo ky Opravnépolo ky
k 31.12.2021 k 31.12.2022

Opravnépolo ky 14 862 328,1 3 20 624 924,78

Opravné polo ky jsou tvořeny k účtům pohledávek s v jimkou polo ek uveden ch ve vnitřn
sm rnici M sta Blansko Systém zpracován účetnictv . Opravnépolo ky jsou účtovány v souladu s
uvedenou vnitřn sm rnic k 31. 12. b ného roku.

111.3.3 Pohledávky za společnostmi v insolvenčn m ř zen

V roce 2022 vedlo m sto Blansko část sv ch dočasn voln ch finančn ch prostředků na spořic m
účtu a k n mu zř zeném základn m b ném účtu u společnosti Sberbank CZ, a. s. V únoru 2022
CNB vydala předb né opatřen , kter m společnosti Sberbank zamezila nakládán s aktivy a
pasivy, následn do lo k odejmut bankovn licence a po usnesen M stského soudu v Praze o
zru en společnosti Sberbank CZ, a. s, vstoupila společnost do likvidace.

M sto Blansko přihlásilo ve stanoveném term nu svoje pohledávky vůči uvedené společnosti do
insolvenčn ho ř zen . V návaznosti na Oznámen o pohledávkách vypl vaj c ch z účetnictv
dlu n ka Sberbank CZ, a. s. v likvidaci , které m sto obdr elo dne 7. 9. 2022 a dále v návaznosti
na Vyjádřen insolvenčn správkyn k námitce podanévůči v i pohledávky vypl vaj c z účetnictv
dlu n ka Sbetbank CZ, a. s. v likvidaci, které m sto obdr elo dne 6. 2. 2023, byly v účetnictv
m sta v roce 2022 zaúčtovány dále uvedenéúčetn př pady.

Finančn prostředky v hodnot 20 757 495,36 Kč vedené na bankovn ch účtech u společnosti
Sberbank CZ, a. s., byly v souladu se Stanoviskem Ministerstva financ ke Sberbank ze dne 23.
6. 2022 a v návaznosti na stanovisko Komory auditorů Vykazován pen n ch prostředků u
Sberbank CZ v účetn ch záv rkách s rozvahov m dnem 28. 2. 2022 nebo pozd ji ze dne 5. 4.
2022 přeúčtovány na účet 377 - Ostatn krátkodobé pohledávky. Přeúčtován finančn ch
prostředků bylo provedeno na základ rozpočtového opatřen schváleného na 16. zasedán ZM
konaném dne 14. 6. 2022. K uvedenépohledávce byla s odkazem na ob zm n nástanoviska a v
souladu s ustanoven m 65 vyhláky 410/2009 Sb., ve zn n pozd j ch předpisů a CUS č. 706 -

Opravnépolo ky a vyřazen pohledávek - vytvořena k datu účetn záv rky opravnápolo ka ve v i
6 227 248,61 Kč. V souladu s uveden mi předpisy byla opravnápolo ka zaúčtována na stranu MD
účtu 556 - Tvorba a zúčtován opravn ch polo ek a na stranu D účtu 199 - Opravné polo ky k
ostatn m krátkodob m pohledávkám. Pohledávka vůči společnosti Sberbank cz, a. s. v likvidaci,
vypl vaj c z úroků z prodlen (př slu enstv k pohledávce) v hodnot 1 175 884,67 Kč byla
zaúčtována na podrozvahov účet 947 - Krátkodobé podm n né pohledávky ze soudn ch sporů,
správn ch ř zen a jin ch ř zen .

Dále vede m sto Blansko pohledávku vůči společnosti Auto Activity s. r. o., za nájem pozemků ve
v i 1 490,- Kč a pohledávku vůči společnosti TICKET ART PRAHA, s. r. o., za neuhrazené
vstupenky ve v i 2 596,- Kč. Na ob společnosti je prohláen konkurs.

111.4 Poskytnuténávratnéfinančn v pomoci

Poskytnuté návratnéfinančn v pomoci jsou vedeny na účtu 462 Poskytnuté návratné finančn
v pomoci dlouhodobé a na účtu 316 Poskytnuténávratnéfinančn v pomoci krátkodobé. M sto
Blansko eviduje k 31.12.2022 následuj c půjčky extern m subjektům:

12



- př sp vkov m organizac m:

- nebyly poskytnuty návratnéfinančn v pomoci

- podnikatelsk m subjektům a ostatn m organizac m:

Poř. Zůstatek rok
Důvod půjčkyOrganizace

(Kč) f %)
1 SVJ doln 140 400 0,00 revitalizace bytov ch domů

2 Č esk zahrádkářsk svaz 975 000
0,00 koup domu zahrádkářů

Celkem poskytnutépůjčky

I 115400

111.5 Přechodnéúčty aktivn

K 37. 12. 2022 je v rozvaze zůstatek následuj c ch přechodn ch účtů aktivn ch: 381 - Náklady
př t ch obdob , 385 Při7my př t ch obdob a 388 - Dohadné účty aktivn Zůstatek účtu
381 čin 613 240,05 Kč a zahrnuje náklady př t ho roku uhrazenév roce 2022 za frankovac
stroj, za stravován zam stnanců a stravnépro volebn komisi. Zůstatek účtu 385 čin 69 301 90
Kč a představuje v nosy roku 2022, které budou inkasovány v následuj c m roce a jejich v e je
k datu účetn záv rky přesn známá. Konkrétn se jednáo nájemnéz hrobov ch m st za rok 2022,
kteréje splatnézačátkem následuj c ho roku a dále v nosy z pod lu na provozu odb rného m sta
pro zp tn odb r elektrozař zen za IV. čtvrtlet roku 2022, kteréjsou rovn splatnév následuj c m
roce. Zůstatek účtu 388 čin 31 318 121,63 Kč a zahrnuje v nosy roku 2022 z očekávaného
př jmu dotac ve v i uznateln ch nákladů roku 2022, dále očekávanápln n od poji t oven.

111.6 Vlastn zdroje kryt stál ch a ob n ch aktiv

111.6.1 Jm n účetn jednotky a upravuj c polo ky

čet 401 - Jm n účetn jednotky mápočátečn stav k 1. 1. 2022 ve v i 1 701 460 398,76 Kč,
konečn stav účtu vykázan v rozvaze k 31. 72. 2022 čin 1 699 079 969,70 Kč. četn zápisy roku
2022 zahrnuj předev m předán majetku do správy zř zen m př sp vkov m organizac m, nabyt a
předán majetku z titulu bezúplatného převodu, nabyt majetku dle datovac ch smluv a poskytnut
investičn ho př sp vku zř zenéPO.

Na účtu 403 - Dotace na poř zen dlouhodobého majetku je účtováno o investičn ch dotac ch
v souladu s Č S 703 Transfety. Počátečn stav účtu kJ. 1. 2022 činil 294 751 719,31 Kč.,
konečn stav účtu vykázan v rozvaze je 289 693 172,83 Kč. Př růstek na účtu 403 v roce 2022
tvoř proúčtovanédohadnépolo ky ve v i uskutečn n ch uznateln ch v dajů v daném roce, které
maj b t hrazeny z očekávan ch investičn ch dotac . Jednáse o dohadné polo ky k dotac z JMK
na obnovu Podzámč, k dotaci z Magistrátu m sta Brno na komunikaci Hořice a k dotaci z MZP na
varovné informačn systémy. Do stavu účtu 403 se rovn prom tápř jem investičn dotace z MZP
na akci J delna ZS TGM retence a zelenástřecha. bytky na účtu 403 představuj časové
rozli en , resp. rozpou t n investičn ch transferů v souvislosti s odpisován m dlouhodobého
majetku

čet 406 - Oce ovac rozd ly při zm n metody obsahuje oce ovac rozd ly vypl vaj c ze zm n
účetn ch metod a prvotn ho pou it metody. Stav účtu se b hem roku 2022 nezm nil.
Konečn stav vykázan v rozvaze čin -661 781 117,59 Kč.

13



čet 407 - Jiné oce ovac rozd ly obsahuje oce ovac rozd ly vzniklé při přecen n
dlouhodobého majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu. Počátečn stav tohoto
účtu k 1. 1. 2022 činil 50963 231,40 Kč., konečn stav účtu vykázan v rozvaze je
26 595 676,05 Kč. Sn en stavu představuje proúčtován oce ovac ho rozd lu do v nosů
v souvislosti s prodejem pozemků a bytového domu, které byly přecen ny na reálnou cenu a
v roce 2022 prodány. Zůstatek obsahuje oce ovac rozd ly dlouhodobého majetku (byty,
pozemky), kter je určen k prodeji a k 31. 12. 2022 nebyt prodán a vyřazen

111.6.2 Fondy účetn jednotky

M sto Blansko m lo v roce 2022 zř zen jeden účelov pen n fond zam stnaneck fond. Př jmy
a v daje pen n ho fondu jsou součást př jmů a v dajů rozpočtu m sta. Č erpán fondu prob halo
v souladu se schválen m statutem a pravidly.

Přehled o stavu a Dohybu fondů v roce 2022 v Kč

Stav StavNázev fondu Tvorba 2022 U it 202231.12.2021 31.12.2022

Zam stnaneck fond 335 157,35 3 597 433,87 3 666 440,00 266 151 22

Zam stnaneck fond
M sto Blansko schválilo usnesen m č. 23 z 33. schůze Zastupitelstva m sta Blansko dne 28. 6.
1994 zř zen zam stnaneckého fondu. Usnesen m č. 23 z 16. zasedán Zastupitelstva m sta
Blansko dne 5. 12. 2017 byl schválen nov statut fondu, kter m se ř d hospodařen
zam stnaneckého fondu. Tvorba fondu je v souladu se statutem provád na zálohov s t m, e po
skončen roku je provedeno vyúčtován podle skutečného objemu vyplacen ch platů a odm n.
Fond je určen k zabezpečen kulturn ch, sociáln ch a dal ch potřeb zam stnanců m sta. K fondu
je zř zen samostatn bankovn účet; bankovn úroky a poplatky na tomto účtu jsou v souladu se
schválen m statutem zam stnaneckého fondu součást př jmů a v dajů fondu.
Zam stnaneck fond je veden na následuj c ch účtech:
419 0100 - počátečn stav
4190108- tvorba
4190111 -pou it
236 0100 - samostatn bankovn účet

111.7 Závazky

Závazky celkem Závazky celkem
k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022

Dodavatelé 13 310403,06 16381 65989

Přijatézálohy na transfery 28 613 453,55 31 147 37800

Přijatézálohy ostatn 25 366 52379 28 721 79969

v ry 47612309,64 10331J343,33

Ostatn půjčky 41 836 343,33 0,00

Č asovérozli en 37 934 103,97 67 412 598,73

Ostatn krátkodobézávazky 48 369 259,83 46 199 330,85

Ostatn dlouhodobézávazky 400 349,11 400 349,11

Závazky celkem 243 442 746,28 293 567 799,60

M



Na účtu Dodavateléjsou evidovány závazky m sta mimo jiné za dodané stavebn práce, slu by,
energie a zbo , které jsou splatné v následuj c m roce. Na samostatné analytice účtu 327 jsou
vedeny pozastávky m sta za stavebn práce ve v i 278 127,00 Kč.

Přijatézálohy na transfery se vztahuj k dotac m přijat m m stem, kterék datu účetn uzáv rky
nejsou finančn vypořádány. Podle lhůty pro vypořádán záloh jsou vedeny jako krátkodobézálohy
na účtu 374 nebo jako dlouhodobézálohy na účtu 472.

Přijaté zálohy ostatn jsou rovn tvořeny krátkodob mi a dlouhodob mi zálohami. Přijaté
krátkodobé zálohy jsou vedeny na účtu 324 a zahrnuj předev m zálohy za slu by a energie v
bytovém a nebytovém hospodářstv a zálohy za ob dy prodávané v MKD. Přijaté dlouhodobé
zálohy jsou vedeny na účtu 455 a zahrnuj přijaté zálohy za zř zen v cn ch břemen a zálohy
přijatév souvislosti s prodejem pozemků.

v ry a ostatn půjčky viz či. 111.7.1 a 111.7.2, časovérozli en viz či. 111.8.

Ostatn krátkodobézávazky obsahuj zejména závazky vůči zam stnancům z prosincov ch mezd
včetn sociáln ho poji t n , zdravotn ho poji t n , zákonného poji t n organizace za kodu a dan
z př jmů fyzick ch osob, závazky z prodeje vstupenek, z přijat ch kauc a jistin, závazek z odvodu
poplatku za likvidaci autovraků za prosinec 2022, přeplatky z vyúčtován za bytové a nebytové
prostory, závazky vypl vaj c z veden depozitn ho účtu m sta a depozitn ho účtu pro opatrovance
odboru SOC, závazek z dan z přidané hodnoty, závazek z dan z př jmů právnick ch osob za
M sto Blansko ve v i kvalifikovaného odhadu za rok 2022 a dal . Do dan z př jmů právnick ch
osob za M sto Blansko se mimo jinéprom táv nos z prodeje bytového domu Okru n 3 a, b, c..

Ostatn dlouhodobé závazky představuj závazky za nepřevedené pod ly pozemků ze smluv o
sdru en vedenéna účt 459 - Ostatn dlouhodobézávazky (459.0181, 0182, 0183).

IlI.7.i Bankovn úv ry a půjčky

Bankovn úv ry v tis. Kč

Banka čel úv ru rokovásazba Jistina 31.12.2022 Splatnost

KB Nákup CZT 2,26 % p.a. 27 000 000,00 I 1 475 000,00 2027

Č S kolstv 4PRIBOR
+ 60 000 000,00 50 000 000,00 2027

Celkem 61 475 000,00

v ry jsou vedeny na účtu 457 a jsou spláceny v term nu dle smluv.

Splátkov kalendář jistiny v tis. Kč

r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.2025 r.2026
kolstv 10000 1000 1000 10000 10000

Nákup CZT 270 270 270 2700 2700

15



111.7.2 Ostatn půjčky

. Zůstatek nesplacen ch půjček kVeritel Urokova sazba 31.12.2022
BD Zborovce - 8 944 583,35
BDP sečnál - 16655237,32
BD P sečnáII - 16 236 528,66
Celkem 41 836 343,33

V e uvedené ostatn půjčky vypl vaj ze smluv o půjčce uzavřen ch s bytov mi dru stvy
Zborovce 66, P sečná- Blansko a P sečnáII. Půjčky byly do konce roku 2021 vedeny na účtu 459

Ostatn dlouhodobé závazky; koncem roku 2022 byly v souvislosti s nov nastaven mi
kontroln mi chody z v kazu PAP odes laného do CS IS přeúčtovány na účet 451 v ry.
Přeúčtován nem lo vliv na celkovou hodnotu dlouhodob ch závazků ve v kazu Rozvaha.

111.8 Přechodnéúčty pasivn

K 31. 12. 2022 je v rozvaze zůstatek následuj c ch přechodn ch účtů pasivn ch: 383 V daje
př t ch obdob , 384 - V nosy př t ch obdob a účet 389 - Dohadné účty pasivn . Zůstatek
účtu 383 ke dni 31. 12. 2022 čin 7986584,97 Kč a představuje náklady roku 2022, které budou
uhrazeny v následuj c m roce a jejich v e je k datu účetn záv rky známa. Jednáse mimo jiné o
náklady za energie a náklady za provoz MHD. Zůstatek účtu 384 čin 24 576,76 Kč a zahrnuje
předepsané, časov rozli ené úroky za př t roky z půjčky SVJ doln . Zůstatek účtu
389 čin 59 401 437,00 Kč a zahrnuje náklady roku 2022, jejich v e nen k okam iku
účetn záv rky přesn známa. Jednáse o náklady vzniklé v souvislosti se spotřebou energi a
náklady z m stem poskytnut ch dotac určen ch k vyúčtován v následuj c m roce.

111.9 Hospodářskáčinnost

M sto Blansko účtuje v rámci hospodářské činnosti o hospodařen s bytov mi a nebytov mi
prostorami, kde hlavn m zdrojem př jmů jsou pronájmy t chto prostor. Celkové náklady
v hospodářské činnosti v roce 2022 činily 12 045 860,44 Kč, v nosy 14 348 429,82 Kč,
hospodářsk m v sledkem byl zisk ve v i 2 302 569,38 Kč.

111.10 Finančn vypořádán

Celkové náklady za hlavn hospodářskou činnost v roce 2022 činily 1 925 734 051,17 Kč, v nosy
za hlavn i hospodářskou činnost činily 2 007 255 829,20 Kč. V sledkem hospodařen M sta
Blansko za rok 2022 byl zisk v celkové v i 81 521 778,03 Kč. Z toho zisk za hlavn činnost činil
79 219 208,65 Kč.

Př jmy hlavn činnosti v roce 2022 po konsolidaci činily 611 612 898,72 Kč, v daje hlavn činnosti
po konsolidaci činily 634 186 509,93 Kč.

Da z př jmů za rok 2022 byla k datu účetn záv rky zaúčtována do nákladů ve v i
kvalifikovaného odhadu. Da z př jmů dle da ového přiznán činila 17 314 890,00 Kč, z toho za
hospodářskou činnost 595 270,00 Kč, za hlavn činnost 16719620,00 Kč. Do dan z př jmů za
hlavn činnost se v znamnou m rou prom taj v nosy z prodeje bytového domu Okru n 3 a, b, c.

16



Hospodářsk v sledek bude účetn vypořádán po schválen účetn záv rky a záv rečného účtu
m sta.

Návrh záv rečného účtu m sta za rok 2022 bude předlo en k projednán Rad m sta Blansko
v kv tnu 2023 a ke schválen Zastupitelstvu m sta Blansko v červnu 2023.

IV. PODROZVAHOV Č TY

IV.1 Majetek účetn jednotky

V podrozvahové evidenci je na účtu 909 - Ostatn majetek veden majetek, kter má
m sto ve v půjčce a majetek, kter byl m stu bezúplatn převeden v celkové v i 73 303,00 Kč.
Dále je na účtu 909 veden dlouhodob majetek př sp vkov ch organizac m sta nabyt pro
zřizovatele v celkové hodnot 473 642 364,62 Kč. Majetek je analyticky rozli en za jednotlivé
př sp vkové organizace.

IV.2 Vyřazenépohledávky a závazky

K 31. 12. 2021 jsou na podrozvahovém účtu 905 - Vyřazené pohledávky vedeny vyřazené
pohledávky v celkové v i 627 397 69 Kč. Jednáse o vyřazené pohledávky z pokut, z m stn ho
poplatku za obecn systém odpadového hospodářstv , př padn dal vyřazené pohledávky z
obchodn ho styku.

IV.3 Podm n népohledávky a ostatn podm n náaktiva

Na podrozvahovém účtu 992 - Ostatn dlouhodobápodm n náaktiva jsou vedena v cnábřemena
zř zenádo konce roku 2013 ve prosp ch M sta Blansko v celkové v i 1 025 876,00 Kč. Na účtu
911 Krátkodobépodm n népohledávky z předfinancovan ch transferů je evidována očekávaná
dotace z MZP na varovné informačn systémy a digitáln povod ov plán m sta ve v i
6 246 972,27 Kč. Na účtu 947 Krátkodobépodm n népohledávky ze soudn ch sporů, správn ch
ajin ch ř zen je vedena podm n nápohledávka ze soudn ho sporu vůči obci Spe ov v návaznosti
na rozhodnut KU JMK a rozhodnut MVCR ve v ci stanoven povinnosti obce Spe ov zaplatit
m stu Blansko pod l na závazc ch obce Blansko po té, co se obec Spe ov odd lila Od obce
Blansko, a to ve v i 804 31 6,50 Kč. Dále je na účtu 992 vedena podm n ná pohledávka z
př slu enstv k pohledávce vůči společnosti Sberbank CZ, a. s. v likvidaci ve v i 1175 884,67 Kč;
vlastn pohledávka vůči této společnosti je vedena na účtu 377 (viz či. 111.3).

IV.4 Podm n nézávazky a ostatn podm n nápasiva

Na podrozvahovém účtu 994 - Ostatn dlouhodobá podm n ná pasiva jsou vedena v cná
břemena zř zenák t i m sta v hodnot 8 625 784,00 Kč. Na účtu jsou dále vedena zástavn
práva, a to jako závazek představuj c zaji t n pen it ch pohledávek v řitelů dle zástavn ch
smluv, ve v i 1 378 324,00 Kč. Přehled zastaveného majetku je uveden v bod III. 1. 4 této
př lohy.

V. DAL Í INFORMACE JINDE NEUVEDEN

V.1 Př sp vkovéorgan zace a společnosti zalo eném stem Blansko

Př sp vkovéorganizace zř zenéM stem Blansko:
Mateřská kola Blansko, Rodkovského 2a

17



MatełskÆ kola Blansko, Divi ova 2a
MatełskÆ kola Blansko, DvorskÆ 96
MatełskÆ kola Blansko, T chov 124
MatełskÆ kola Blansko, doln 8
ZÆkladn kola a MatełskÆ kola Blansko, Salmova 17
ZÆkladn kola T. G. Masaryka Blansko, RodkovskØho 2
ZÆkladn kola Blansko, Erbenova 13
ZÆkladn kola a MatełskÆ kola Blansko, DvorskÆ 26
M stskÆ knihovna Blansko
Kulturn stłedisko m sta Blanska
Nemocnice Blansko

Łel a c le pł sp vkov ch organizac jsou definovÆny ve złizovac listin .

SpoleŁnosti zalo enØ M stem Blansko:
Slu by Blansko, s. r. o.
TechnickØ slu by Blansko, s. r. o.

Pł sp vkovØ organizace ani spoleŁnosti zalo enØ m stem nejsou zahrnuty do œŁetn zÆv rky
M sta Blansko. NeinvestiŁn a investiŁn pł sp vky poskytnutØ t mto organizac m jsou
uvedeny ve finanŁn m v kazu jako b nØ nebo kapitÆlovØ v daje.

V.2 VnitropodnikovØ pohledÆvky a zÆvazky

PohledÆvky a zÆvazky mezi hlavn a hospodÆłskou Łinnosti jsou vedeny na œŁtech krÆtkodob ch
zÆloh, dÆle na œŁtech krÆtkodob ch pohledÆvek a krÆtkodob ch zÆvazkø. Jsou œŁtovÆny proti œŁtu
395 Vnitłn zœŁtovÆn .

V.3 PotenciÆln zÆvazky

PotenciÆln zÆvazky jsou vedeny v podrozvahovØ evidenci na œŁtech podm n n ch zÆvazkø a
ostatn ch podm n n ch pasiv. Stav na t chto œŁtech je popsÆn v Łi. IV. 4.

V.4 UdÆlosti, kterØ nastaly po datu œŁetn zÆv rky

V obdob od 1. 1. 2023 do data sestaven œŁetn zÆv rky nedo lo k v znamn m udÆlostem, kterØ
by ovlivnily v sledky zachycenØ v œŁetn ch v kazech k 31. 12. 2022.

V Blansku dne 10. 4. 2023

Vypracoval: Ing. Dana Stł ovÆ

Za sprÆvnost œdajø zodpov dÆ: Ing. Alena SkoupÆ

StatutÆrn orgÆn: Ing. Jił Crha

18



Licence SOOQ (mbk0 0) XCRGURUA /RUA2 (02022022 1206/202202021353)
0000ALVO7VQ4

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 I 2022
iČo: 00279943
Název: Město Blansko

Sidio ú~é~F.jedt~ptký
uflce, Čp.
obec
Psč pošta

Údaje o órganizaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

00279943
obec
zákon 12812000 Sb.

1Mí~o podnikání
ulice, č.p.
obec
Psč pošta

: Předmět p~dh~káňí~ ~
hlavní Činnost
vedlejší činnost
CZNACE

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

W~JWstránky

Sta~[itarnI~or~a~i
Ing. Jiří Crha

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

UC5: 00279943 Město Blansko
N5: 00279943 Město Blansko

. .::~ .‘. ~ :~.. ‘ .

.kont~kťnÍ~úd~ .

telefon
fax
email

516775111
516 775 186
epodatelna@blansko.cz

Výkon státní správy a samosprávy

000000

Razítko účetníjednot~ky

Osoba odpovědná~ ‘

Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.03.2023, 15:50:50

Podpisový záznam

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/6



Licence: S000 (mbkO 0) XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)
0000AL VO7VQ4

Období
Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 3 596 035 514,95 1 146 971 259,54 2 449 064 255,41 2 349 292 961,08

A. Stálá aktiva 3 177 304 798,74 1 126 346 334,76 2 050 958 463,96 1 994 165 154,20

Dlouhodobý nehmotný majetek 32 159 287,48 23 937 505,45 8 221 782,03 9 815 062,46

1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 12 592 08046 9 264 675,00 3 327 405,46 3 711 949,19

2. Software 013 10 954 699,78 8 562 428,41 2 392 271,37 2 960 732,07

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenčni limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 2 835 129,04 2 835 129,04

6. Ostatni dlouhodobý nehmotný majetek 019 5 199 143,00 3 275 273,00 1 923 870,00 2 181 786,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 578 235,20 578 235,20 960 595,20

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 136 855 786,60 1 102 408 829,31 2 034 446 957,29 1 975 960 368,08

1. Pozemky 031 194 198 828,55 194 198 828,55 193 401 579,53

2. Kulturní předměty 032 344 680,00 344 680,00 344 680,00

3. Stavby 021 2 598 553 788,70 955 954 985,22 1 642 598 803,48 1 521 226 033,80

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 169 047 31 9,96 86 154 910,20 82 892 40976 72 706 679,11

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 60 298 933,89 60 298 933,89

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 82 379 853,12 82 379 853,12 115 270 092,84

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 3 664 285,38 3 664 285,38 275 354,10

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 28 368 097,00 28 368 097,00 72 735 948,70

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 7 168 146,40 7 168 146,40 7 168 146,40

1. Majetkové účasti v osobách a rozhodujícím vlivem 061 300 000,00 300 000,00 300 000,00

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 6 868 146,40 6 868 146,40 6 868 146,40

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky 1 121 578,26 1 121 578,26 1 221 577,26

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 1 115 400,00 1 115 400,00 1 206 000,00

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnutě zálohy 465 6 17826 6 178,26 6 178,26

4. Dlouhodobé pohledávky z ručeni 466

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 9 399,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/6



XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)
0000ALVO7VQ4

Licence: 5009 (mbkó 0)

Obdob!

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

B. Oběžná aktwa 418 730 716,21 20 624 924,78 398 105 791,43 355 127 806,88
I. Zásoby 703 317,56 703 317,56 760 037,60

1 Pořízeni materiálu 111
2. Materiál na skladě 112 173 68547 173 68547 172 609,55
3. Materiál na cestě 119
4. Nedokončená výroba 121
5. Polotovary vlastní výroby 122
6. Výrobky 123
7. Pořízeni zboží 131
8. Zboží na skladě 132 529 632,09 529 632,09 587 428,05
9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139
II. Krátkodobé pohledávky 156 101 056,49 20 624 924,78 135 476 131,71 80 136 940,03

1. Odběratelé 311 7 100 630,50 5 101 832,13 1 998 798,37 1 940 946,93
2. Směnky k inkasu 312
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 27 088 302,84 27 088 302,84 11 474 362,64
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 11 313 710,72 9 172 907,84 2 140 802,88 1 861 174,77
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 500 000,00
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317
8. Pohledávky z přerozdělených daní 319
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 76 694,00 76 694,00 79 425,00

10. Sociální zabezpečení 336
11. Zdravotní pojištění 337
12. Důchodové spořeni 338
13. Daň z příjmů 341
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342
15. Daň z přidané hodnoty 343
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 103 500,00 103 500,00 148 500,00
23. Krátkodobé pohledávky z ručeni 361
24. Pevné termínové operace a opce 363
25. Pohledávky z neukončených finančních operaci 369
26. Pohledávky z finančního zajištění 365
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 55 307 200,00 55 307 200,00 34 888 300,00
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 180 1 02,00 180 1 02,00
30. Náklady příštch období 381 613 240,05 613 240,05 455 445,70
31. Příjmy příštích období 385 69 301 ‚90 69 301,90 48 722,00
32. Dohadné účty aktivní 388 31 318 121 ‚63 31 318 121 ‚63 26 336 655,70

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem G!NIS Standard UCR GORDIC spol. s ľ. 0. strana 3/6



Licence: S00Q (mbko 0) XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)
0000AL V07V04

Obdob!

Č/sto Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

Ostatní krátkodobé_pohledávky 22930_252,85 16 580 068,04

Krátkodobý finanční majetek 261 926 342,16 261 926 342,16

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 6914371,61 6914 371,61

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 52436 865,26 52436 865,26

3. Jiné cenné papíry 256 136 076 273,47 136 076 273,47

4. Terminované vklady krátkodobé 244

5. Jinéběžnéúčty 245 26310783,35 26310783,35

9. Běžný účet 241 3492 511,57 3492 511,57

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 36 423 456,68 36 423 456,68

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 266 151 ‚22 266 151,22

15. Ceniny 263 5 929,00 5 929,00

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261

33.

III.

377 6 350 184,81 2403 407,29

274 230 829,25

10863400,78

50461 026,72

119307492,46

25 582 088,61

8 216 916,59

59458 194,74

335 157,35

6 552,00

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/6



IlL

D. Cizí zdroje
I. Rezervy

1. Rezervy

II. Dlouhodobé závazky

1. Dlouhodobé úvěry

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. Dlouhodobé přijaté zálohy

5. Dlouhodobé závazky z ručení

6. Dlouhodobé směnky k úhradě

7. Ostatní dlouhodobé závazky

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Krátkodobé závazky
1. Krátkodobé úvěry

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. Jiné krátkodobé půjčky

5. Dodavatelé

6. Směnky k úhradě

7. Krátkodobé přijaté zálohy

8. Závazky z dělené správy

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10. Zaměstnanci

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům

12. Sociální zabezpečeni

13. Zdravotního pojištění

14. Důchodové spořeni

281

282

283

289

322

325

326

XCRGURUA I RUA2 (02022022 12:06 I 202202021353)
0000ALVO7VQ4

Licence: 5009 (mbk0 0)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Séžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 2 449 064 255,41 2 349 292 961,08

C. Vlastní kapitál 2 155 496 455,81 2 105 850 214,80
L Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 355 568 448,99 1 387 374 979,88

1. Jmění účetní jednotky 401 1 699 079 96970 1 701 460 398,76

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 289 693 172,83 294 751 719,31

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použiti metody 406 661 781 117,59 661 781 11759

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 26 595 676,05 50 963 231,40

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 980 748,00 1 980 748,00

II. Fondy účetní jednotky 266 151,22 335 157,35

6. Ostatní fondy 419 266 151,22 335 157,35

III. Výsledek hospodařeni 799 661 855,60 718 140 077,57

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 81 521 778,03 81 085 901,36

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeni 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 718 140 077,57 637 054 176,21

293 567 799,60 243442 746,28

441

125481 312,72 107 715 756,73
451 103311 343,33 47 612 309,64

452

453

455 15369620,28 14392925,65

456

457

459 400 349,11 42 236 692,44

472 6 400 000,00 3 473 829,00
168 086 486,88 135 726 989,55

321 16 381 659,89 13 310 403,06

324 13351 579,41 10973 598,14

331 61 043,00 50 995,00

333 12558 166,00 12228 774,00

336 4 994 238,00 4 752 069,00

337 2 173 204,00 2 080 833,00

338

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 5/6



Licence: 5000 (mbko 0) XCRGURUA I RUA2 (02022022 12:06 I 202202021353)
0000ALV07VQ4

Číslo Syntetický Obdobi

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

15. Daň z př~mů 341 17311 470,00 18734380,00
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněni 342 1 725 91 9,00 1 671 836,00
17. Daň z přidaně hodnoty 343 1 627 640,00 3 021 854,72
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349
27. Krátkodobé závazky z ručeni 362
28. Pevné termínové operace a opce 363
29. Závazky z neukončených finančních operaci 364
30. Závazky z finančního zajištěni 366
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 24741 318,00 25 139 624,55
33. Krátkodobé zprostředkováni transferů 375
35. Výdaje příštích období 383 7986584,97 759 61 8,37
36. Výnosy příštích období 384 24 576,76 27 307,60
37. Dohadné účty pasivní 389 59401 437,00 37 147 178,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 5747650,85 5828518,11

Konec sestavy *

09.03.2023 15:50:50 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 I 6



Licence S009 (mbk0 0)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v tis. Kč)
Období:
Ičo:
Název:

1212022
00279943
Město Blansko

XCRGUVUA I VUA2 (20122022 15:14/202220121217)
0000ALVO7VHD

Město Blansko
Město Blansko

Sídlo ucetni j~dnotky
ulice, Čp.
obec
PSČ pošta

Ud‘~j~ o orga~zaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

Kontaktf~Í údaje •. :~ :.
telefon
fax
email
WVVWstránky

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

00279943
obec
zákon 12812000 Sb.

. .~:

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

UCS:
NS:

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

00279943
00279943

. ...  :.  MíS1o~pOdnikánÍ:. 

ulice, čp.
obec
Psč pošta

‚‚r‘. T...~ ‚ ..‚ ;i.. “ . ... . .‘ ~.  ...

.‚

516 775 111
516 775 186
epodatelna~blansko.cz

;Osoba~odppvějná p~cty1~ ‘~~ . ‘ •.

Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Podpisový záznam

. . . . . ‘.~ . ‚5. ‘~?r : ‚. .~r . «~ ..s.~r . ~ .~ ‚ .:Predmet poc(n~káni .‚ —

hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy
vedlejší činnost
CZNACE 000000

Razitko ucetn~ jednotky ~ “ T ~‘ if ~‘

 . ‚ ‚. —  ~~r~ ~ ~. ~  ~‘ : .‚~~‚ .     .‚~. ~ .‘ .  .

Statutárni organ .„. “

Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.03.2023, 15:52:

~

09.03.2023 15:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o strana 1/4



Náklady z činnosti
1 Spotřeba materiálu

2. Spotřeba energie

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

4. Prodané zboži

5. Aktivace dlouhodobého majetku

6. . Aktivace oběžného majetku

7. Změna stavu zásob vlastní výroby

8. Opravy a udržování

9. Cestovné

10. Náklady na reprezentaci

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb

12. Ostatní služby

13. Mzdové náklady

14. Zákonné sociální pojištění

15. Jiné sociální pojištění

16. Zákonné sociální náklady

17. Jiné sociální náklady

18. Daň silniční

19. Daň z nemovitostí

20. Jiné daně a poplatky

22. Smluvní pokuty a úroky z prodleni

23. Jiné pokuty a penále

24. Dary a jiná bezúplatná předání

25. Prodaný materiál

26. Manka a škody

27. Tvorba řondů

28. Odpisy dlouhodobého majetku

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

31. Prodané pozemky

32. Tvorba a zúčtováni rezerv

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek

34. Náklady z vyřazených pohledávek

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku

36. Ostatní náklady z činnosti

501

502

503

504

506

507

508

511

512

513

516

528

531

532

538

541

542

543

544

547

548

551

552

553

554

555

309 781,07

89 969,54

41 812 383,96

208 174,90

480 566,31

69 006,13

66497 462,86

44 200 000,00

393 516,80

370 629 622,90
5 555 425,80

6776518,56

387 196,52

79 744,69

36394 142,78

57 298,00

148 150,63

23041,00

10000,00

420 773,24

114 143,61

66455126,89

32 600 909,30

6 079 543,50

Licence: 5009 (mbko 0)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 1 913 688 190,73 12 045 860,44 1 846 281 232,87 12 188 809,62

XCRGUVUA/VUA2 (20122022 15:14/202220121217)
0000AL VO7VHD

393 861 791,94
3746603,52

13072369,87

11 467 656,01 10 540 105,51
73 544,82 69 747,65

1 423 041,11 1 123 150,99

6 266 903,84 5 177 077,47

662,00

518 70 387 486,08 545 226,19 69 159 976,21 1 174 227,37

521 102 552 460,85 2 456 962,00 100 737 934,17 2 329 879,00

524 32 958 808,06 822 429,32 32 670 646,13 760 278,25

525 397 964,86 10 453,14 394 139,37 9 527,63

527 4 390 072,86 30 266,00 4 610 181 ‚82 39 324,00

82 801 ‚00 3 000,00 17 416,00

237 073,97

556 6 158 997,45 396 400,80 203 352,06 518 109,90

557 500098,15 214773,00 397032,85 219525,00

558 4 094 499,53 10 883,00 5 284 780,40 15 574,95

549 1 539 665,51 5 912,39 2 229 054,75 122 487,10

II. Finanční náklady 1 377 685 072,57 1 368 844 895,96
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 1 374 048641,22 1 368410 885,22

2. Úroky 562 3 576 969,26 383 669,31

3. Kurzové ztráty 563 57 422,09 50 1 89,43

09.03.2023 15:52:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/4



Licence: ~00Q (mbk0 0) XCRGUVUA/VUA2 (20122022 15:14/202220121217)
0000ALV07VHD

Číslo Syntetický Běžné obdob! Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady 569 2 040,00 152,00

Ill. Náklady na transfery 125 421 326,22 13 455,57 89 159 134,01 584 894,11
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 125 421 326,22 13 455,57 89 159 1 34,01 584 894,11

V. Daň z příjmů 16 720 000,00 591 660,00 17 647 580,00 1 063 810,00
1. Daň Z příjmů 591 16 720 000,00 591 66000 17 647 580,00 1 063 81 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 1 992 907 399,38 14 348 429,82 1 923 179 758,42 16 376 185,43

L Výnosy z Činnosti 107 995 424,86 14 347 956,65 120 957 826,77 16 375 685,39
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z prodeje služeb 602 8 477 655,44 926 636,01 8 944 142,08 1 193 758,08

3. Výnosyzpronájmu 603 21 282298,13 13003688,16 21 641 468,97 14 146932,19

4. Výnosy z prodaného zboží 604 212 550,70 264 122,39

5. Výnosy ze správních poplatků 605 9 927 245,00 8 012 111,00

6. Výnosy z místních poplatků 606 13 660 499,79 13 328 416,21

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 656 203,51 733 149,31

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 212 729,52 278 277,15 1 692 760,62 1 096 601,04

10. Jiné pokuty a penále 642 3 990 239,04 3 294 249,91

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosyz prodeje materiálu 644 13 108,64 118 946,27

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 44 258 016,53 52 791 260,97

15. Výnosyz prodeje pozemků 647 664 066,00 6 220 143,33

16. Čerpáni fondů 648

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 640 81 2,56 139 355,33 3 917 035,71 61 605,92

Ii. Finanční výnosy 1 412 899 336,95 473,17 1 378 702 192,19 500,04
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 1 384211 036,15 1 371 825 070,96

2. Úroky 662 3 788 379,09 473,17 2 612 678,55 500,04

3. Kurzové zisky 663 531 666,36 75 412,78

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 24 367 555,35 4 189 029,90

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

6. Ostatní finančni výnosy 669 700,00

IV. Výnosy z transferů 89 301 756,78 93 180 062,90
2. Výnosy vybraných místnich vládních instituci z transferů 672 89 301 756,78 93 180 062,90

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 382 710 880,79 330 339 676,56
1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 74 745 602,31 67 680 788,65

09.03.2023 15:52:07 Zpracováno systémem GIíVIS Standard  UCR GORDIC spol. a r. o. strana 3/4



Licence: 5009 (mbko 0) XCRGUVUA/VUA2 (20122022 15:14/202220121217)
0000AL V07VHD

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 103 027 211,89 84 432 431,19

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 191 640 264,28 165 794 688,35

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 10 423 224,58 10 086 748,49

6. Výnosy z ostatních sdílených dani a poplatků 688 2 874 577,73 2 345 01 9,88

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

* Konec sestavy *

1. Výsledek hospodaření před zdaněním  95 939 208,65 2 894 229,38 94 546 105,55 5 251 185,81

2. Výsledek hospodařeni běžného účetního období  79 219 208,65 2 302 569,38 76 898 525,55 4 187 375,81

09.03.2023 15:52:07 Zpracováno Systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s ľ. 0. strana 4/4



Licence: S009 (mbko 0)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč)
Období: 12 I 2022

Město Blansko
Město Blansko

Sídlo účetní jednotky
ulice, .p.
obec
Psč pošta

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

Místo podnikání
ulice, č.p.
obec
PSČ pošta

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

Údaje o organizaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

00279943
obec
zákon 12812000 Sb.

Předmět podnikání
hlavní činnost
vedlejší činnost
CZNACE

Výkon státní správy a samosprávy

000000

516775 111
516 775 186
epodatelna@blansko.cz

Osoba odpovědná za účetnictví
Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Okamžik sestavení (datum, Čas): 16.03.2023, 12:32:32

IČO:
Název:

UCS:
NS:

00279943
Město Blansko

00279943
00279943

XCRGUPUA /PUA2 (03052022 12:59/202202031111)
0000ALV07W29

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Kontaktní údaje
telefon
fax
email
VWVW stránky

Podpisový záznam

Razítko účetní jednotky :

Statutární orgán ‚

Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r, o. strana 1/10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA / PUA2 (03052022 12:59 /202202031111)
0000ALV07W29

A t Informace podle ~ 7 odst 3 zákona (TEXT)
Účetní metody použité v průběhu roku 2022 vycházejí z předpokadu, že Město Blansko bude pokračovat ve své činnosti a k 31. 12. 2022 nenastává žádná skutečnost, která by zabraňovala v této
činnosti pokračovat.

Al, Informace podle ~ 7 odst 4 zákona (TEXT)
Účetnictví Města Blansko je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a v souladu s vyhl. 410/2009 Sb., v platném znění. Je účtováno na účtech vymezených
směrnou účtovou osnovou dle vyhl. 410/2009 Sb., v platném znění, a v souladu splatnými českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky.

A~3, Informace podle ~ 7 odst 5 zákona (TEXT)
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován v souladu s ~ 25 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách, účtováno je
způsobem B. DDHM je oceňován v pořizovacích cenách (2000 40 000 Kč), DDNM v pořizovacích cenách (0  60 000 Kč). Majetek je odpisován rovnoměrným způsobem, odpisy jsou účtovány
čtvrtletně. K přepočtu cizí měny na koruny ve valutové pokladně je používán pevný kurz. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově (přes účet 548 a 648). 0 opravných položkách k pohledávkám a
O časovém rozlišení je účtováno k 31. 12. daného účetního období. Výjimky z časového rozlišení jsou upraveny vnitřní směrnicí města. V souladu s přislušným ustanovením zákona o účetnictví a
CUS č. 709  Vlastní zdroje je majetek určený k prodeji či směně oceňován reálnou hodnotou. Hranice významnosti pro přeceňování reálnou hodnotou je vnitřní směrnicí stanovena na 260 tis. Kč.
Směrnice upravuje také postup, popř. výjimky z přeceňování reálnou hodnotou. O přijatých a poskytnutých transferech je účtováno v souladu s Čus 703  Transfery. Při účtování záloh na přijaté
transfery je rozlišováno mezi krátkodobými a dlouhodobými zálohami dle předpokladu trvání záloh. Na podrozvahových účtech je na účtu 909.0002 a 909.0003 veden majetek ve výpůjčce. Na
účtech 909.0100  909.0111 je veden dlouhodobý majetek příspěvkových organizací města nabytý pro zřizovatele. Dále jsou v podrozvaze na účtu 905 vedeny vyřazené pohledávky, na účtu 947
krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení, na účtu 992 věcná břemena ve prospěch města zřízená do konce roku 2013, na účtu 994.0001 věcná břemena
zřízená k tíži města a na účtu 994. 0002 zástavní práva. Na účtu 911 podmíněné pohledávky z předfinancování transferů jsou sledovány očekávané transfery. V souladu s vyhláškou 383/2009 Sb. a
v souladu s metodikou firmy GORDIC je účtováno o údajích pro Pomocný analytický přehled.

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA /PUA2 (03052022 12:59 /202202031111)
0000ALVO7W29

Ak Informace podle *7 odsL 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Čislo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNĚ MINULÉ

P.1. Majetek a závazky účetní jednotky 474 343 065,31 442 658 184,99
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

3. Vyřazené pohledávky 905 627 397,69 644 65269
. 4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909 473 715 667,62 442 013 532,30
P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 6 246 972,27 27 185 352,12

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 6 246 972,27 27 185 352,12
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

P.!“. Podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy a výpůjčce 923
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

P.lV. Další podmíněné pohledávky 1 980 201,17 804 31 6,50
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky zjiných smluv 933
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky zjiných smluv 934
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených dani 941
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu kjiným zdrojům 943
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 1 980 201,17 804 316,50
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řizení a jiných řízení 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

16.032023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spoL s ľ. O. strana 3 / 10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA/PUA2 (03052022 12:59/202202031111)
uuoOALV07W29

AA~ informace podle ~ I odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.Vll. Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 978

nebo soudní

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 979
nebo soudní

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VIIl. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty Ii 029 984,00 10 320 733,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 025 876,00 1 035 876,00
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 10 004 108,00 9 284 857,00
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 473 592 006,75 462 398 872,61

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. S r. o. strana 4 / 10



Licence: S009 (mbk0 0) XCRGUPUA /PUA2 (03052022 12:59 /202202031111)

0000ALVO7W29

~ Informace podle ~ 18 odst. 3 pism~ b) zákona (TEXT)
Výpis z registru ekonomických subjektů č.j.: 645/2004/E ze dne 24. 11. 2004

A~8. Informace podle ~ 19 odst 6 zäkona (TEXT)
Ke dni sestavení účetní závěrky byly veškeré známé skutečnosti, mající vliv na finanční situaci účetní jednotky, zachyceny v účetní závěrce.

V roce 2022 vedlo město Blansko část svých dočasně volných finančních prostředků na spořicím účtu a k němu zřízeném základním běžném účtu u společnosti Sberbank CZ, a. s. V únoru 2022
CNB vydala předběžné opatření, kterým společnosti Sberbank zamezila nakládání s aktivy a pasivy, následně došlo k odejmutí bankovní licence a po usnesení Městského soudu v Praze o zrušení
společnosti Sberbank CZ, a. s. s likvidací, vstoupila společnost do likvidace.

Město Blansko přihlásilo ve stanoveném termínu svoje pohledávky vůči uvedené společnosti do insolvenčního řízení. V návaznosti na Oznámení o pohledávkách vyplývajících z účetnictví dlužníka
Sberbank Cz, a. s. v likvidaci, které město obdrželo dne 7. 9. 2022 a dále v návaznosti na Vyjádření insolvenční správkyně k námitce podané vůči výši pohledávky vyplývající z účetnictví dlužníka
Sberbank CZ, a. s. v likvidaci, které město obdrželo dne 6. 2. 2023, byly v účetnictví města v roce 2022 zaúčtovány dále uvedené účetní případy.

Finanční prostředky v hodnotě 20 757 495,36 Kč vedené na bankovních účtech u společnosti Sberbank CZ, a. s., byly v souladu se Stanoviskem Ministerstva financí ke Sberbank ze dne 23. 6.
2022 a v návaznosti na stanovisko Komory auditorů Vykazování peněžních prostředků u Sberbank CZ v účetních závěrkách s rozvahovým dnem 28. 2. 2022 nebo později ze dne 5. 4. 2022
přeúčtovány na účet 377  Ostatní krátkodobé pohledávky. Přeúčtování finančních prostředků bylo provedeno na základě rozpočtového opatření schváleného na 16. zasedání ZM konaném dne 14.
6. 2022. K uvedené pohledávce byla s odkazem na obě zmíněná stanoviska a v souladu s ustanovením ~ 65 vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ČUs č. 706 Opravné položky
a vyřazení pohledávek  vytvořena k datu účetní závěrky opravná položka ve výši 6 227 248,61 Kč. V souladu s uvedenými předpisy byla opravná položka zaúčtována na stranu MD účtu 556 

Tvorba a zúčtování opravných položek a na stranu D účtu 199 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám. Pohledávka vůči společnosti Sberbank CZ, a. s., vyplývající z úroků z
prodlení (příslušenství k pohledávce) v hodnotě 1175 884,67 Kč byla zaúčtována na podrozvahový účet 947  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných
rizeni.

8~1~ Inforniace podle ~ 66 odst. 6 (TEXT)

B 2, Informace podle ~ 66 odst 8 (TEXT)
Netýká se účetní jednotky

83. Informace podle *68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Nebyla provedena vzájemná zúčtování, která by byla považována dle ~ 68, odst. 3 vyhlášky, za významnou informaci a ovlilvnila údaje vykazované v účetních výkazech ÚJ.

16032023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Sfandard  UCR GORDIC spol. S r. o strana 5 / 10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA I PUA2 (03052022 12:59 / 202202031111)
0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy “C,L1 Jmění účetní jednotky“ a “CJ,3, Transfery na poři~ení dlouhodobého majetku“

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízeni dlouhodobého majetku za běžné účetní období 7 485 712,06 8 526 252,44

C.2. Sníženi stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 12 544 258,54 12 816 192,64

D~l. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
0,00 0,00 Účetní jednotka nevede na účtě 032 majetek oceněný podle ~ 25, odst. 1k) zákona nebo podle ~ 71, odst. 2a) vyhlášky.

D~2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
660198.00

D~3. Výše ocenění celkové výměty lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč1m2 (ČÍSLO)
37631286.00

DA, Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D~5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D~6, Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO>

Drn7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČISLO A TEXT)

El, Doplňující informace R položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částks

A.II.10 Snížení stavu na účtu 036  Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  ve srovnání s počátečním stavem; vyřazení prodaného majetku 28 368 097,00
přeceněného na reálnou hodnotu  bytový dům Okružní 3 a, b, c.

B.III.1 Snížení stavu na účtu 251  Majetkové cenné papíry k obchodování  ve srovnání s počátečním stavem; zhodnocování dočasně volných fInančních 6 914 371 ‚61
prostředků

B 111.3 Zvýšení stavu na účtu 256 Jiné cenné papíry  ve srovnání s počátečním stavem; zhodnocování dočasně volných finančních rostředků. 136 076 273,47
B1L33 Zvýšení stavu na účtu 377 Ostatní krátkodobé pohledávky. Na účtu 377 jsou vedeny mimo jiné pohledávky v hospodářské činnosti související s 16580068,04

vyúčtováním nákladů za služby a energie. Dále byla na účet 377 zaúčtována pohledávka vůči společnosti Sberbank CZ, a. s. V souvislosti s
16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6/10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA /PUA2 (03052022 12:59/202202031111)
0000ALV07W29

E~1~ DoplňujicI informace k položkám rozvahy (TEXT)
pravomocným rozhodnutím ČNB o odejmutí bankovní licence společnosti Sberbank CZ, a. s., a v souvislosti se zrušením společnosti byly z účtu
231  Základní běžný účet USC odúčtovány finanční prostředky vedené na běžném účtu u společnosti Sberbank CZ, a. s. a byly přeúčtovány jako
pohledávka na účet 377. Učtování bylo provedeno na základě rozpočtového opatření schváleného na 16. zasedání ZM dne 14. 6. 2022 (viz část
A.3 Přílohy).

C.L6 Snížení stavu na účtu 407  Jiné oceňovací rozdíly. V souvislosti s vyřazením prodaného bytového domu Okružní 3 a, b, c, který byl přeceněn na 26 595 676,05
reálnou hodnotu, přeúčtování reálné hodnoty z účtu 407 do výnosů.

D.Il.1 Zvýšení stavu na účtu 451 .. Dlouhodobé úvěry. V r. 2022 byl rozšířen schválený úvěr na projekty spočívající v investicích, rekonstrukcích a 103 311 343,33
opravách na školních budovách. Dále byly na účet 451 přeúčtovány závazky vedené na účtu 459  Ostatní dlouhodobé závazky v celkové výši 41
836 343,33 Kč, vyplývající ze smluv o půjčce uzavřených s bytovými družstvy Zborovce 66, Písečná Blansko a Písečná II; přeúčtování nemělo vliv
na celkovou hodnotu dlouhodobých závazků ani na celkovou hodnotu pasiv ve výkazu Rozvaha.

DIL7 Snížení stavu na účtu 459 Ostatní dlouhodobé závazky; přeúčtování závazků vyplývajících ze smluv o půjčce uzavřených s bytovými družstvy 400 349,11
Zborovce 66, Písečná Blansko a Písečná II v celkové výši 41 836 343,33 Kč na účet 451  Dlouhodobé úvěry; přeúčtování nemělo vliv na celkovou
hodnotu dlouhodobých závazků ani na celkovou hodnotu pasiv ve výkazu Rozvaha.

A.lI.3 Zvýšení stavu na účtu 021  Stavby. Zařazení staveb do užívání. Nejvýznamnějšími položkami zařazenými v roce 2022 do užívání jsou mimo jiné: 1 642 598 803,48
přístavba nové kuchyně a jídelny u ZŠ TGM, rekonstrukce komunikace na Hořicích, rekonstrukce podlah ve stravovacím zařízení Nemocnice
Blansko, regenerace nám. Republiky, rekonstrukce ulice Brněnská, rekonstrukce střechy haly ASK, technické zhodnocení budovy kina, zateplení
střechy MŠ Divišova, rekonstrukce elektroinstalace MŠ Dvorská, parkoviště ve vnitrobloku mezi ul. Al. Skotáka a Žalkovského.

E~2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

AiM Vyšší stav na účtu 561  Prodané cenné papíry a podíly  ve srovnání s předchozím rokem; nákup a prodej cenných papírů za účelem 1 374 048 641 ‚22
zhodnocování dočasně volných finančních prostředků. Hodnota položky je ovlivňována frekvencí nákupu a prodeje cenných papírů; nákup a prodej
závisí na vývoji cen.

BiLl Vyšší stav na účtu 661  Výnosy z prodeje cenných papíry a podílů  ve srovnání s předchozím rokem; nákup a prodej cenných papírů za účelem 1 384 211 036,15
zhodnocování dočasně volných finančních prostředků. Hodnota položky je ovlivňována frekvencí nákupu a prodeje cenných papírů; nákup a prodej
závisí na vývoji cen.

B.l.14 Účet 646  Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků  prodej bytového domu Okružní 3 a, b, c. 44 258 01 6,53
B.1L4 Účet 664  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou. V souvislosti s vyřazením prodaného bytového domu Okružní 3 a, b, c, který byl přeceněn na 24 367 555,35

reálnou hodnotu, přeúčtování reálné hodnoty z účtu 407 do výnosů.
A.L30 Účet 553  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek  vyřazení prodaného bytového domu Okružní 3 a, b, c 44 200 000,00
A.L8 Zvýšení stavu na účtu 511  Opravy a udržování  ve srovnání s předcházejícím rokem. Významný podíl na nákladech mají především vysprávky 41 812 383,96

komunikací a chodníků, opravy veřejného osvětlení a dále např. akce: ZŠ Salmova  oprava střechy, Lažánky  oprava komunikace ke hřbitovu, ZŠ
Salmova  oprava hygienického zázemí, ZŠ Dvorská  oprava atiky.

A.1L2 Zvýšení stavu na účtu 562  Úroky  ve srovnání s předcházejícím rokem. Jedná se o úroky z městem přijatých a splácených úvěrů. V průběhu roku 3 576 969,26
2022 byl splácen úvěr přijatý v roce 2017 na nákup technologie centrálního zásobování teplem. V prosinci roku 2021 byl přijat a v roce 2022 dále
rozšířen úvěr na projekty spočívající v investicích, rekonstrukcích a opravách na školních budovách.

E~3~ Doplňující informace K položkám přehledu a peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

I 6.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/10



Licence: S009 (mbkO 0)

K položce Doplňující infoimace

A.L2 Svěření majetku do správy zřízeným příspěvkovým organizacím
A.I.3 Stav je snížen o bezúplatné předání dlouhodobého hmotného majetku Svazku vodovodů a kanalizací.
AJ.3 Stav je zvýšen o bezúplatná nabytí dlouhodobého hmotného majetku
A.I.4 Městem poskytnutý investiční transfer zřízené P0.
A.l.5 Bezúplatné nabytí pozemků na základě darovacích smluv
A.11L3 Do zvýšení stavu se promítá předpis pohledávky vůči Ministerstvu životního prostředí za investiční dotaci na projekt ZŠ TGM  část Zelená střecha

a retenční nádrže a dále zaúčtování dohadných položek na následující investiční dotace: dotace z Ministerstva životního prostředí na varovné
informační systémy, dotace z JMK na obnovu podzámčí a dotace ze statutárního města Brno na rekonstrukci komunikace v Hořicích.

A.VI.2 Zúčtování hodnoty prodaného dlouhodobého hmotného majetku, přeceněného na reálnou cenu, do výnosů; pozemky, bytový dům Okružní 3a, b, c.

E3~ Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

E4, Doplňující informace k položkám přehledu O změnách vlastflího kapitálu (TEXT)

XCRGUPUA/PUA2 (03052022 12:59/202202031111)
0000ALVO7W29

Částka

142 324,01

5 555 208,99

3138 186,94
100 000,00

263 91 7,00

7485 71 2,06

24 367 555,35

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8/10



Licence: S009 (mbkO 0) XCRGUPUA /PUA2 (03052022 12:59 /202202031111)

0000ALV07W29

F. Dop~ňující ínformace k fondům účetní jednotky
Ostatní fandy územní samosprávně celky, svazky obci, regionáb‘ií rady regionů soudržnosti

Položka
Číslo Název BĚŽNĚ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.L Počáteční stav fondu k 1 .1. 335 157,35
G.II. Tvorba fondu 3 597 433,87

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 3 597 433,87
4. Ostatní tvorba fondu

G.III. Čerpání fondu 3 666 440,00
G.IV. Konečný stav fondu 266 151 ‚22

G. Oop!ňujíd informace 1‘ položce ~AJL3~ Stavby~ výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 598 553 788,70 955 954 985,22 1 642 598 803,48 1 521 226 033,80
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 299 209 445,00 90 059 413,00 209 150 032,00 209 459 583,78
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 068 087 611,04 362 215 883,38 705 871 727,66 603 073 291 ‚21
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 128 866 275,21 39 210 618,32 89 655 656,89 90 922 630,89
G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 741 375 041,14 308752 191,19 432 622 849,95 411 986 761,37
G.5. Jiné inženýrské sítě 103 832 464,45 52 612 660,70 51 219 803,75 53 656 972,46
G.6. Ostatní stavby 257 182 951 ‚86 103 104 21 8,63 154 078 733,23 152 126 794,09

H~ Doplňující informace k položce »AJL‘L Pozemky~ výkazu rozvahy

~ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO
H. Pozemky 194 198 828,55 194 198 828,55 193 401 579,53
Hl. Stavební pozemky
H.2. Lesní pozemky 3 033 886,60 3 033 886,60 3 033 886,60
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 27 612 477,20 27 612 477,20 27 830 392,33
H.4. Zastavěná plocha 131 335 635,65 131 335 635,65 131 359454,10
H.5. Ostatní pozemky 32 216 829,10 32 216 829,10 31 177 846,50

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. a. Strana 9 / 10



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUPUA /PLJA2 (03052022 12:59 / 202202031111)
ODOnA! VD7Vi/29

L Doplňujíci informace kpoložce “AiL4~ Náklady z přeceněni reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

L Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Ii. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle ~ 64
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doptňujlci informace k položce “SJL4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 24 367 555,35 4 189 029,90
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle ~ 64 24 367 55535 4 189 029,90

J.2. Ostatní výnosy z přeceněni reálnou hodnotou

~ Konec sestavy *

16.03.2023 12:32:32 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 10



Licence S009 (mbkO 0)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNĺHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč)
Období: 12 I 2022
iČo: 00279943
Název: Město Blansko

UCS: 00279943 Město Blansko
NS: 00279943 Město Blansko

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Údaje o organizaci
identifikační 00279943
číslo
právní obec
forma
zřizovatel zákon 12812000 Sb.

Kontaktní údaje
telefon
fax
email
—
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví
Ing. Alena Skoupá, Ing. Dan

Předmět podnikání
hlavní
činnost
vedlejší
činnost
CZNACE 000000

Statutární orgán
Ing. Jiří Crha

XCRGUKUA /KUA2 (11032020 14:05/202107261317)
0000AL V0767M

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, Čp. nám. Svobody 32I3 ulice, Čp.
obec Blansko obec
Psč pošta 67801 Blansko Psč pošta

nám. Svobody 32I3
Blansko
67801 Blansko

Výkon státní správy a samosprávy

516775111
516 775 186
epodatelna@blansko.cz

Razítko účetní jednotky .

IL

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 0

Podpisový záznam

09 032023 155505 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol s r O strana 1/2



Licence: S009 (mbko 0) XCRGUKUA /KUA2 (11032020 14:05/202107261317)
~ 0000ALVO767M
Č. Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období
položky

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 2 105 850 214,80 2 107 365 476,35 2 057 719 235,34 2 155 498 455,81
A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 387 374 979,88 10 902 81 6,00 42 709 346,89 1 355 568 448,99
Ai. Jmění účetní jednotky 1 701 460 398,76 3 417 103,94 5 797 533,00 1 699 079 969,70

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit  

s majetkem státu
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci  142 32401 

3. Bezúplatné převody  3 138 186,94 5 555 208,99 

4. Investiční transfery  100 000,00 

5. Dary  263 917,00 

6. Ostatní  15 000,00 

A.H. Fond privatizace
A.IlI. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 294 751 71 9,31 7 485 71 2,06 12 544 258,54 289 693 172,83

1. Svěření majetku přĺspěvkové organizaci  

2. Bezúplatné převody 

3. Investiční transfery  7 485 712,06 

4. Dary  

5. Snížení investičních transferu ve věcné a časové   12 544 258,54 

souvislosti
6. Ostatní 

A.IV. Kurzové rozdíly
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití 661 781 117,59 661 781 117,59

metody
1. Opravné položky k pohledávkám  

2. Odpisy  

3. Ostatní  

ANI. Jiné oceňovací rozdíly 50 963 231 ‚40 24 367 555,35 26 595 676,05
1. Oceňovací rozdíly u cenných papirú a podílu  

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji  24 367 555,35 

3. Ostatní  

A.Vll. Opravy předcházejících účetních období 1 980 748,00 1 980 748,00
1. Opravy minulého účetního období  

2. Opravy předchozích účetních období  

B. Fondy účetní jednotky 335 157,35 3 597 433,87 3666440,00 266 151 ‚22
C. Výsledek hospodaření 718 140 077,57 2 092 865 226,48 2 011 343448,45 799 661 855,60
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového

hospodaření

0~. 03.2023 15:55:05 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol s r. o. strana 2 / 2



Licence 5009 (mbko 0)

PŘEHLED O PENĚŽNĺCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč)
Období: 12 I 2022
Ičo: 00279943
Název: Město Blansko

Sestavený ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky
ulice, Čp.
obec
Psč pošta

Údaje o organizaci
identifikační 00279943
číslo
právní obec
forma
zřizovatel zákon 12812000 Sb.

Kontaktní údaje
telefon
fax
email
—
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví
Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Stř

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.03.2023, 15:53:41

Místo podnikání
ulice, Čp. nám. Svobody 32l3
obec Blansko
Psč pošta 67801 Blansko

Předmět podnikání
hlavní
činnost
vedlejší
činnost
CZNACE 000000

Statutární orgán
Ing. Jiří Crha

XCRGUTUA/TUA2 (13052020 1144/202107261317)
0000AL V0766R

UC5: 00279943
N5: 00279943

Město Blansko
Město Blansko

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

Výkon státní správy a samosprávy

516775111
516 775 186
epodatelna@blansko.cz

Razítko účetní jednotky

Podpisový záznam

09032023 155341 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol s r o strana 1/2



Licence: 5009 (mbk0 0) XCRGUTUA / TUA2 (13052020 11:44 /202107261317)

~Název položky Učetní obdobíČ.
položky

P. Stav peněžních prostředků k I lednu
A. Peněžní toky z provozní činnosti
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním
A.l. Úpravy o nepeněžní operace (+1)

A.l.1 Odpisy dlouhodobého majetku
A.l.2. Změna stavu opravných položek
A.l.3. Změna stavu rezerv
A.l.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku
A.l.5. Výnosy z podílů na zisku
kL6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace _____________________________________________ ____________

A.ll. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+1)
A.ll.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek
A.ll.2. Změna stavu krátkodobých závazků
A.ll.3. Změna stavu zásob
A.ll.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku _______ ________ _________ ____________

Aul. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků () _____________________—~ __________ _______

A.IV. Přijaté podíly na zisku
B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv
BJ. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv ________ _________________

8.11. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv
8.11.1. Příjmy z privatizace státního majetku
B.ll.2. Přĺjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu
8.11.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 44 922 082,53
B.ll.4. Ostatní přĺjmy z prodeje dlouhodobých aktiv __________ ______ 201 000,00

8.111. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+1)

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek
Ci. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+1) __________________ __________________________________

C.ll. Změna stavu dlouhodobých závazků (+1) _____________ _______ ______ _______

C.lll. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+1)
F. Celková změna stavu peněžních prostředků

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+~.)

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni R. = P. + F. + H.
KONTROLNÍ ČÍSLO (vtom)

ROZVAHA Blll(Blll.1+Blll.2+BlIl.3)+Alll.5ClV.1CIV.2
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY

93598909,29
70 068 848,25
98 833 438,03—~ —..—— 31 763 891,63

66 497 462,86
5 762 596,65

24 696 121 .08

09.03.2023 15:53:41

__________ 15 800 046,80

41 793 911,41
61 101 788,33
34 046 747,26

56 720,04

______ _______ ________ 14 795 59038_________ 18 734 570,00

122 366 186,64
167 489 269,17

45123082,53

25 197 260,92
7 331 705,93

______ 17765555,99

— 99 999,00
27 100 077,47

66498 831 ‚82
66498 831,82
66498831,82

Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. Strana 2/2



Licence: S000 (mbk0 0)

Ministerstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
sestavený k 12/2022
(v Kč na dvě desetinná místa)
Rok Měsíc ičo
2022 12 00279943

Název a sídlo účetní jednotky: Město Blansko
nám. Svobody 32/3
67801 Blansko

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

UCS: 00279943
NS: 00279943

Město Blansko
Město Blansko

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Peragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 52 300 000,00 50 976 300,00 58 575 946,62 112,00 114,91
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1 200 000,00 3 550 000,00 5 016 919,60 418,08 141,32
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 7 800 000,00 7 800 000,00 11 152 736,09 142,98 142,98
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 55 000 000,00 68 550 000,00 84 292 641 ‚89 153,26 122,97
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 9 000 000,00 18 734 600,00 18 734 570,00 208,16 1 00,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 160 000 000,00 161 200 000,00 191 640 264,28 119,78 118,88
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu die z. 911 000,00 954 685,80 ~ 104,80
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku die lesního zákona 9 000,00 34 117,71 ~‚„‚~ 379,09
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 535 635,10 107,13 107,13
0000 1342 Příjemzpopiatkuzpobytu 800000,00 800000,00 1 061 186,40 132,65 132,65
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej, prostranství 330 000,00 330 000,00 246 785,00 74,78 74,78
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 90 000,00 90 000,00 37 089,00 41,21 41,21
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 11 200 000,00 11 200 000,00 10 985 382,75 98,08 98,08
0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 428 254,55 *******

0000 1353 Př.za zkoušky z odbor.způsob.od žad.o řidič.opráv. 555 000,00 555 000,00 667 400,00 120,25 120,25
0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geoiog.pr 50 000,00 50 000,00 55 628,56 111,26 111,26

09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 1 /40

FIN 212 M



Licence: S009 (mbkO 0) XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf

0000AL VO7X3X

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1359 Př.z odvodů z vybr. činn. a služeb jinde neuveden. 47 000,00
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 8 042 000,00 9 013 100,00 9 927 245,00 123,44 110,14
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 1 886 000,00 2 705 200,00 2 708 117,21 143,59 100,11
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 1 951 ‚32
0000 1383 Př.ze zrušeného odvodu z výherních hracích přístr. 108 800,00 108 880,64 ***~‚ 100,07
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 200 000,00 9 200 000,00 10 423 224,58 113,30 113,30
0000 2412 Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik.  prav, osob 75 000,00 575 000,00 575 000,00 766,67 100,00
0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob 12 500,00 12 500,00 12 869,16 102,95 102,95
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 3 080 700,00 3 080 686,41 ******* 100,00
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 43 960 100,00 43 960 100,00 43 960 100,00 100,00 100,00
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 000 000,00 15 075 300,00 15 075 626,30 ******* 100,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 825 000,00 3 307 500,00 3 307 500,00 117,08 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 17 535 200,00 17 535 189,35 **~~ 100,00
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 519 800,00 8 519 798,51 ~ 100,00
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 3 400 000,00 3 400 000,00 ******* 100,00

0000 BezODPA 365841 600,00 441 765 100,00 503 102431,83 137,52 113,88

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 300 000,00 300 000,00 649 555,92 216,52 216,52
1031 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 100 000,00 19 500,00 0,00 0,00

1031 Pěstební činnost 400 000,00 319 500,00 649 555,92 162,39 203,30

2141 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 192 000,00 2 192 000,00 1 794 493,66 81,87 81,87
2141 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 270 000,00 270 000,00 214 736,90 79,53 79,53

2141 Vnitřní obchod 2 462 000,00 2 462 000,00 2 009 230,56 81,61 81,61

2169 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 50 000,00 50 000,00 77 000,00 154,00 154,00

2169 Ostatní správa v prům., staveb., obch. a službách 50 000,00 50 000,00 77 000,00 154,00 154,00

2219 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 280 000,00 280 000,00 693 485,62 247,67 247,67
2219 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 968,80
2219 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 000 000,00 0,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 280 000,00 280 000,00 697 454,42 13,21 249,09

2229 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 893 000,00 2 093 000,00 2 436 472,76 128,71 116,41
2229 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 10 000,00 ***~***

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 893 000,00 2 093 000,00 2 446 472,76 129,24 116,89

2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 18 750,00 *******

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 18 750,00 ~

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. Strana 2/40



Licence: S009 (mbk0 0) XCRGBAIA /AlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

L ROZPOČTOVÉ PŘĺJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3111 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 390 800,00 390 800,00 395 810,00 101,28 101,28

3111 Mateřské školy 390 800,00 390 800,00 395 810,00 101,28 101,28

3113 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 211 200,00 1 211 200,00 1 211 210,00 100,00 100,00
3113 2322 Příjem z pojistných plnění 13 648,00
3113 Základní školy 1 211 200,00 1 211 200,00 1 224 858,00 101,13 101,13

3314 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 10 000,00 10 000,00 ~ 100,00

3314 Činnosti knihovnické 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

3319 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 62 280,25
3319 Ostatní záležitosti kultury 62 280,25
3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 567 00000 567 000,00 563 759,00 99,43 99,43
3392 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 90 000,00
3392 Zájmováčinnostvkultuře 567000,00 567000,00 653759,00 115,30 115,30

3412 2141 Příjemz úroků 2 100,00 1 095,89 ~„ 52,19
3412 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 1 517 300,00 1 517 314,36 ~„~„ 100,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 519 400,00 1 518 41 0,25 ******* 99,93

3419 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 5 200,00 5 221,00 ~ 100,40

3419 Ostatní sportovní činnost 5 200,00 5 221,00 ******* 100,40

3421 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 30 000,00 30 000,00 31 636,25 105,45 105,45
3421 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 230,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 30 000,00 31 866,25 106,22 106,22

3429 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a ~JČ 22 00000 22 000,00 25 443,70 115,65 115,65
3429 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 584,45
3429 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 000 000,00 0,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 022 000,00 22 000,00 26 028,15 0,52 118,31
3522 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 8 728 500,00 8 728 500,00 8 728 500,00 100,00 100,00
3522 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 769 700,00 769 740,00 ~ 100,01

3522 Ostatní nemocnice 8 728 500,00 9 498 200,00 9 498 240,00 108,82 100,00

3611 2141 Příjem z úroků 2 10000 0,00

3611 Podpora individuální bytové výstavby 2 100,00 0,00

3612 2141 Příjem z úroků 2 500,00 2 500,00 2 730,84 109,23 109,23
3612 3112 Příjem z prodeje ost. nemovit. věcí a jejich částí 44 300 000,00 44 300 000,00 44 200 000,00 99,77 99,77

3612 Bytové hospodářství 44 302 500,00 44 302 500,00 44 202 730,84 99,77 99,77
3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 242,00 ~

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 3/40



Licence: SODO (mbko 0)

L ROZPOČTOVÉ PŘĺJMY
Paragraf

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3613 3202 Př~em z prodeje majetkových podílů 201 000,00
3613 Nebytové hospodářství 201 242,00
3631 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 182 00000 182 000,00 200 768,36 110,31 110,31
3631 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 822,00
3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 264 000,00 292 998,00 110,98

3631 Veřejné osvětlení 182 000,00 446 000,00 497 588,36 273,40 111,57

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500 000,00 500 000,00 493 974,00 98,79 98,79
3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 23 900,00 159,33 159,33

3632 Pohřebnictví 515 000,00 515 000,00 517 874,00 100,56 100,56

3634 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 7 139 000,00 7 139 000,00 7 139 000,00 100,00 100,00
3634 2148 Úrok.příjmy z fin.derivkromě př.z deriv.k vl.dluh 308 500,00 472 788,75 ~ 153,25

3634 Lokálnízásobováníteplem 7139000,00 7447500,00 7611 788,75 106,62 102,21

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 7 200,00
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400 000,00 400 000,00 748 559,61 187,14 187,14
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 000 000,00 3 000 000,00 3 246 933,95 108,23 108,23
3639 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 133 000,00 212 729,52 ******* 159,95
3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 141 837,10
3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 880 000,00 40 900,00 0,00 0,00
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 28 000 000,00 28 000 000,00 1 858 192,62 6,64 6,64

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 32 330 000,00 31 623 900,00 6 265 452,80 19,38 19,81
3713 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 289 100,00 289 100,00 289 101 ‚67 100,00 100,00

3713 Změny technologií vytápění 289 100,00 289 100,00 289 101 ‚67 100,00 100,00

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 750 000,00 1 750 000,00 2 985 020,06 170,57 170,57

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 750 000,00 1 750 000,00 2 985 020,06 170,57 170,57

3726 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 110 797,62 369,33 369,33

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 30 000,00 30 000,00 110 797,62 369,33 369,33

3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00 210 315,21
3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady g 007,50 *******

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 5 000,00 219 322,71 *******

3769 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 28 250,00 ‚~„~„

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 28 250,00 *******

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/40



Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4182 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 9 399,00
4182 Příspěvek na zvláštní pomůcky 9 399,00
4312 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 736,36
4312 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000 000,00 0,00

4312 Odborné sociální poradentství 1 000 000,00 2 736,36 0,27

4329 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 786,00
4329 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 8 000 000,00 0,00

4329 Ostatní socíální péče a pomoc dětem a mládeži 8 000 000,00 4 786,00 0,06

4349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 151 000,00 2 151 000,00 1 569 500,00 72,97 72,97
4349 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 27 687,00
4349 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 472,00
4349 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000 000,00 0,00

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 3 151 000,00 2 151 000,00 1 598 659,00 50,73 74,32
4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 3 400 000,00 3 400 000,00 3 218 846,00 94,67 94,67
4351 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 26 950,00
4351 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 35 468,30
4351 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 8 500 000,00 0,00

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 11 900 000,00 3 400 000,00 3 281 264,30 27,57 96,51

4374 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 7 000 000,00 0,00

4374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 7 000 000,00 0,00

4379 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 10 000,00 1 100,00 11,00 11,00

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 10 000,00 10 000,00 1 100,00 11,00 11,00

4399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 200,00 1 200,00 144,00 12,00 12,00

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 1 200,00 1 200,00 144,00 12,00 12,00

5212 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 700,00
5212 Ochrana obyvatelstva 1 700,00
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 500 000,00 540 000,00 651 051 ‚93 130,21 120,57
5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 792,59
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 500 000,00 540 000,00 654 844,52 130,97 121,27

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 531,00
5512 Požární ochrana  dobrovolná část 531 ‚00
6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 015 000,00 1 015 000,00 984 696,00 97,01 97,01
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 452,00 ~

09.032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 5/40

Licence: S00Q (mbkO 0)

L ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

XCRGBAIA/BIA_(02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X



Licence: 5009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

L ROZPOČTOVÉ PŘĺJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 3 000,00 3 000,00 15 285,00 509, 50 509,50
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 163 200,00 220 711,13 ******* 135,24
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 5 271 ‚00 527,10 527,10
6171 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 70 000,00 70 000,00 70 200,00 100,29 100,29

6171 Činnostmístnísprávy 1089000,00 1252200,00 1301 615,13 119,52 103,95

6221 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 065 400,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 2 065 400,00
6310 2141 Příjemz úroků 2 250000,00 5180 100,00 13498 066,19 599,91 260,58

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 250 000,00 5 180 100,00 13 498 066,19 599,91 260,58

6320 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 32 000,00 32 000,00 41 045,00 128,27 128,27

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 32 000,00 32 000,00 41 045,00 128,27 128,27

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 82 000,00 82 000,00 143 412,58 174,89 174,89
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 224 268 444,64
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 82 000,00 82 000,00 1 224411 857,22
6399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 426 000,00 2 426 891,00 ~ 100,04

6399 Ostatní finanční operace 2 426 000,00 2 426 891,00 ******* 100,04

6409 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 500 000,00 500 000,00 347 548,30 69,51 69,51
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 400 000,00 800 000,00 877 218,54 219,30 109,65

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 900 000,00 1 300 000,00 1 224 766,84 136,09 94,21

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 514 336 000,00 563 006 900,00 1 835 881 342,76 356,94 326,09

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 6/40



Licence: 5000 (mbkO 0)

U. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 154 000,00 154 000,00 3 990,00 2,59 2,59
1014 5213 Neinv.transfery nefinpodnikatelůmprávnic. osobám 771 000,00 771 000,00 771 000,00 100,00 100,00

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.veLpéče 925 000,00 925 000,00 774 990,00 83,78 83,78

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 118 300,00 0,00 0,00
1031 5169 Nákup ostatních služeb 1 200 000,00 1 101 700,00 554846,03 46,24 50,36
1031 5171 Opravy a udržování 50 000,00 48 006,75 ******* 96,01

1031 Pěstební činnost 1 270 000,00 1 270 000,00 602 852,78 47,47 47,47

1036 5169 Nákup ostatních služeb 112 000,00 112 000,00 93 170,00 83,19 83,19

1036 Správav lesním hospodářství 112 000,00 112 000,00 93 170,00 83,19 83,19

1070 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 8 500,00 0,00
1070 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 41 500,00 50 000,00 48 040,00 115,76 96,08
1070 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 930,00 99,30 99,30

1070 Rybářství a myslivost 60 000,00 60 000,00 57 970,00 96,62 96,62

2119 5169 Nákup ostatních služeb 540 000,00 1 140 000,00 616 499,00 114,17 54,08
2119 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 610 000,00 1 210 000,00 616 499,00 101,07 50,95

2141 5011 Platy zamést. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 385 000,00 1 385 000,00 1 183 697,00 85,47 85,47
2141 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 48 000,00 39 815,00 56,88 82,95
2141 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 361 000,00 357 000,00 294 423,58 81,56 82,47
2141 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 131 000,00 131 000,00 107 650,30 82,18 82,18
2141 5038 Pojistna zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 6 000,00 6 000,00 5 045,59 84,09 84,09
2141 5123 Podlimitní technické zhodnocení 2 200,00 2 178,00 ******* 99,00
2141 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 700,00 10 672,20 ******* 99,74
2141 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 192 000,00 219 300,00 219 278,50 114,21 99,99
2141 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 12 000,00 11 218,00 56,09 93,48
2141 5151 Studená voda včetně stoč. a popI za odvod dešť.vod 3 000,00 1 500,00 1 457,05 48,57 97,14
2141 5154 Elektrická energie 63 000,00 113 200,00 113 185,00 179,66 99,99
2141 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 39 300,00 27 210,52 54,42 69,24
2141 5164 Nájemné 156000,00 78000,00 70200,00 45,00 90,00
2141 5169 Nákup ostatních služeb 2 030 000,00 2 038 500,00 1 694 032,66 83,45 83,10
2141 5171 Opravy a udržování 40 000,00 38 500,00 5 028,53 12,57 13,06
2141 5173 Cestovné 800,00 749,00 ~ 93,63
2141 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 100,00

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s ľ. o. strana 7/40



Licence: 3009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek ad počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2141 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 40,00
2141 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 7 000,00 33 000,00 32 977,00 471,10 99,93

2141 Vnitřní obchod 4 518 500,00 4 518 500,00 3 823 357,93 84,62 84,62

2143 5123 Podlimitní technické zhodnocení 38 000,00 37 752,00 9935
2143 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 95 873,81 ******* 95,87
2143 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 50 000,00 80 000,00 79 792,00 159,58 99,74
2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 330 000,00 498 300,00 452 123,29 137,01 90,73
2143 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 189,00 37,80 37,80
2143 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 35 000,00 65 900,00 63 687,06 181,96 96,64
2143 5169 Nákup ostatních služeb 557 500,00 172 700,00 144 631 ‚00 25,94 83,75
2143 5173 Cestovné 1 200,00 1 170,00 ******* 97,50
2143 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 884,77 97,70 97,70
2143 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 120 000,00 220 000,00 220 000,00 183,33 100,00
2143 5194 Výdajenavěcnédary 10000,00 5400,00 5400,00 54,00 100,00
2143 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00 60 000,00 60 000,00 150,00 100,00
2143 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 30 000,00 50 000,00 50 000,00 166,67 100,00
2143 5494 Neinvtransfery fyzic. osobám nemající povahu daru 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00

2143 Cestovní ruch 1 181 000,00 1 300 000,00 1 218 502,93 103,18 93,73

2169 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2169 Ostatní správa v prům~, staveb~, obch. a službách 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
2212 5164 Nájemné 3 000,00 2 946,00 ******* 98,20
2212 5169 Nákup ostatních služeb 11 024 000,00 11 047 500,00 6 645 176,95 60,28 60,15
2212 5171 Opravyaudržování 12700000,00 15209500,00 13510207,59 106,38 88,83
2212 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 80 000,00 62 811,00 ~‚~‚ 78,51
2212 6121 Stavby 19000000,00 26801 200,00 23225799,31 122,24 86,66

2212 Silnice 42 824 000,00 53 241 200,00 43 446 940,85 101,45 81,60

2219 5011 Platy zamést. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 47 000,00 47 000,00 ~ 100,00
2219 5021 Ostatní osobní výdaje 162 000,00 162 000,00 126 450,00 78,06 78,06
2219 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 40 000,00 51 700,00 43 015,60 107,54 83,20
2219 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 19 300,00 15 607,61 104,05 80,87
2219 5038 Pojist.na zákonpojodpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 000,00 1 000,00 531 ‚09 53,11 53,11
2219 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 12 318,40 ~ 61,59
2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 058 000,00 1 045 909,89 ~ 98,86
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00 502 000,00 56 983,01 11,40 11,35

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 8/40



Licence: 3009_(mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2219 5164 Nájemné 111 100,00 111 030,94 99,94
2219 5169 Nákup ostatních služeb 640 000,00 742 900,00 243 059,29 37,98 32,72
2219 5171 Opravy a udržování 13 500 000,00 11 498 000,00 4 775 384,06 35,37 41,53
2219 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 348 500,00 348 464,09 99,99
2219 6121 Stavby 46 000 000,00 32051 000,00 30 848 353,94 67,06 96,25
2219 6122 Stroje, přístroje a zařízení 578 000,00 577 124,14 99,85

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 60 858 000,00 47 190 500,00 38 251 232,06 62,85 81,06

2223 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
2223 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00 220 000,00 147 197,00 66,91 66,91
2223 5171 Opravy a udržování 150 000,00 150 000,00 82 401,00 54,93 54,93
2223 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2223 6121 Stavby 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 552 000,00 552 000,00 229 598,00 41,59 41,59

2229 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

2292 5194 Výdaje na věcné dary 80 000,00 80 000,00 24 192,00 30,24 30,24
2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelůmprávnic. osobám 11 060 000,00 11 760 000,00 10 569 824,00 95,57 89,88
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 3 800 000,00 4 019 000,00 4 018 145,00 105,74 99,98

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami  linková 14 940 000,00 15 859 000,00 14 612 161 ‚00 97,81 92,14

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2310 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 26 554,00 88,51 88,51
2310 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 405 000,00 1 729 000,00 1 728 843,79 426,88 99,99
2310 5901 Nespecifikované rezervy 669 000,00 ******* 0,00
2310 6121 Stavby 3 100 000,00 ******* 0,00

2310 Pitná voda 485 000,00 5 578 000,00 1 755 397,79 361,94 31,47

2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 330 000,00 330 000,00 320 747,61 97,20 97,20
2321 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 77 487,00 64,57 64,57
2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 235 000,00 165 045,00 235,78 70,23
2321 5171 Opravy a udržování 6 010 000,00 6 977 000,00 5 594 657,13 93,09 80,19
2321 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 2 898 500,00 2 898 282,87 ******* 99,99
2321 5901 Nespecifikované rezervy 391 500,00 ~ 0,00
2321 6121 Stavby 1 250 000,00 1 040 480,44 ******* 83,24
2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 6 530 000,00 12 202 000,00 10 096 700,05 154,62 82,75

2333 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 4 124,00 8,25 8,25

09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 9/40



Licence: 5009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paregraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a 1 2 3

2333 5171 Opravyaudržování 1 750000,00 1 750000,00 405749,30 23,19 23,19
2333 6121 Stavby 277 400,00 235 950,00 ******* 85,06

2333 Úpravy drobných vodních toků 1 800 000,00 2 077 400,00 645 823,30 35,88 31,09

3111 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 14 000,00 13 984,00 ******* 9989
3111 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 500,00 3 468,03 ******* 99,09
3111 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 200,00 1 258,55 ~ 104,88
3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 000 000,00 12 200,00 12 185,00 0,61 99,88
3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 17 800,00 17 726,00 59,09 99,58
3111 5169 Nákup ostatních služeb 4 000 000,00 0,00
3111 5171 Opravy a udržování 500 000,00 356 800,00 36 660,58 7,33 10,27
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 879 000,00 8 778 000,00 8 778 000,00 111,41 100,00
3111 6121 Stavby 5000000,00 7981 300,00 6889374,01 137,79 86,32
3111 6122 Stroje, přístroje a zařízení 143 200,00 143 120,01 ~ 99,94
3111 Mateřské školy 19 409 000,00 17 308 000,00 15 895 776,18 81,90 91,84

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 448 600,00 447 222,05 ~ 99,69
3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 726,00 ~ 72,60
3113 5141 Úrokyvlastní 420 000,00 2811 000,00 2800 377,07 666,76 99,62
3113 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 36 100,00 36 058,00 ~ 99,88
3113 5169 Nákup ostatních služeb 52 000,00 503 000,00 377 892,00 726,72 75,13
3113 5171 Opravyaudržování 2250000,00 10575900,00 9707605,57 431,45 91,79
3113 5175 Pohoštění 3000,00 9000,00 7367,70 245,59 81,86
3113 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 5 995,50 ~ 99,93
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 17 017 000,00 21 794 000,00 21 794 000,00 128,07 100,00
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 481 400,00 1 481 357,35 ******* 100,00
3113 6121 Stavby 25000000,00 22583400,00 21 402695,90 85,61 94,77
3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 842 000,00 841 810,28 ~ 99,98
3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 100 000,00 100 000,00 ~ 100,00
3113 6356 Jiné invest.transf. zřízen. přispěv, organizacím 90 000,00 90 000,00 ~‚~‚~‚~„ 100,00

3113 Základní školy 44 742 000,00 61 281 400,00 59 093 107,42 132,08 96,43

3313 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 30 000,00 30 000,00 ~ 100,00
3313 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 804 000,00 2 804 000,00 2 804 000,00 100,00 100,00
3313 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 270 000,00 240 000,00 240 000,00 88,89 100,00
3313 6121 Stavby 5200 000,00 7350 000,00 7261 794,73 139,65 98,80

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 8 274 000,00 10 424 000,00 10 335 794,73 124,92 99,15

3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 371 000,00 7 371 000,00 7 371 000,00 100,00 100,00

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10/40



Licence: 5000 (mbk0 0) XCRGBAIA /BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5336 Neinvest transfery zřízeným příspěvkovým organizac 60 00000 60 000,00 100,00
3314 Činnosti knihovnické 7 371 000,00 7 431 000,00 7 431 000,00 100,81 100,00
3315 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 1 224,00 ******* 81,60
3315 5171 Opravyaudržování 110000,00 143200,00 135762,00 123,42 94,81
3315 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 316 800,00 ******* 0,00
3315 6121 Stavby 17200000,00 26448500,00 3932274,26 22,86 14,87
3315 Činnosti muzeí a galerií 17 310 000,00 26 910 000,00 4 069 260,26 23,51 15,12
3319 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služm. 6 300,00 6 273,00 ******* 99,57
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab~a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 600,00 1 555,70 ~ 97,23

3319 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 600,00 564,55 94,09
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 18 000,00 3 597,82 17,99 19,99
3319 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 99 000,00 85 100,00 30,39 85,96
3319 5171 Opravy a udržování 680 000,00 475 000,00 296 260,00 43,57 62,37
3319 5175 Pohoštění 28 000,00 26 882,00 ~„ 96,01
3319 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelůmfyzickým osobám 75 000,00 75 000,00 „ 100,00
3319 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelůmprávnic. osobám 200 000,00 289 500,00 289 500,00 144,75 100,00
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 155 000,00 2 066 200,00 2 033 200,00 94,35 98,40
3319 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 18 000,00 92 300,00 92 300,00 512,78 100,00
3319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 33 000,00 0,00
3319 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 110 000,00 110 000,00 ******* 100,00
3319 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 ~ 100,00
3319 6121 Stavby 4000 000,00 5641 500,00 3492 235,64 87,31 61,90
3319 Ostatní záležitosti kultury 7 386 000,00 8 915 000,00 6 524 468,71 88,34 73,19
3341 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 49 852,00 99,70 99,70
3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 860 000,00 1 860 000,00 1 845 600,00 99,23 99,23
3341 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 75 491,00 37,75 37,75
3341 Rozhlas a televize 2 160 000,00 2 160 000,00 1 970 943,00 91,25 91,25
3349 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3349 5169 Nákup ostatních služeb 155 000,00 209 500,00 186 365,41 120,24 88,96
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 165 000,00 219 500,00 186 365,41 112,95 84,90
3392 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00
3392 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 9 757 000,00 9 757 000,00 9 757 000,00 100,00 100,00

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11/40



Licence: 3009 (mbko 0) XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

0000AL VO7X3X

a b 1 2 3

3392 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 760 000,00 760 000,00 ***‚~~‚~ 100,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 9 797 000,00 10 557 000,00 10 557 000,00 107,76 100,00
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 000,00 7 000,00 4 230,00 24,88 60,43
3399 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 700,00 607,00 20,23 86,71
3399 5169 Nákup ostatních služeb 43 000,00 109 500,00 109 444,00 254, 52 99,95
3399 5173 Cestovné 37000,00 14900,00 7469,90 20,19 50,13
3399 5175 Pohoštění 43 000,00 69 400,00 63 025,00 146,57 90,81
3399 5194 Výdaje na věcné dary 335 000,00 351 500,00 236 152,33 70,49 67,18
3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 115 000,00 46 000,00 46 000,00 40,00 100,00
3399 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 50 000,00 0,00
3399 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 25 000,00 0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 675 000,00 606 000,00 466 928,23 69,17 77,05
3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 3 633,00 ******* 36,33
3412 5153 Plyn 50000,00 24891,00 ******* 49,78
3412 5154 Elektrická energie 30 000,00 28 797,00 ~ 95,99
3412 5171 Opravy a udržování 99 000,00 98 494,00 ******* 99,49
3412 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelůmprávnic. osobám 9 647 000,00 30 640 000,00 30 640 000,00 317,61 100,00
3412 6121 Stavby 11 000000,00 31 431 000,00 16459092,37 149,63 52,37
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 20 647 000,00 62 260 000,00 47 254 907,37 228,87 75,90

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 295,00 ~„ 29,50
3419 5175 Pohoštění 45 000,00 28 000,00 2 639,00 5,86 9,43
3419 5194 Výdajenavěcnédary 5000,00 11 000,00 8037,00 160,74 73,06
3419 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelůmprávnic. osobám 130 000,00 6 630 000,00 6 630 000,00 ******* 100,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 9 630 000,00 4 580 000,00 4 493 800,00 46,66 98,12
3419 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 ~ 100,00
3419 6322 Investiční transfery spolkům 1 250 000,00 1 300 000,00 50 000,00 4,00 3,85

3419 Ostatní sportovní činnost 11 060 000,00 12 560 000,00 11 194 771,00 101,22 89,13

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 162 000,00 162 000,00 77 043,00 47,56 47,56
3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 000 000,00 443 900,00 437 587,24 10,94 98,58
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 125 000,00 116 600,00 92 935,31 74,35 79,70
3421 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 5 000,00 540,00 10,80 10,80
3421 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 9 913,00 33,04 33,04
3421 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 282,42 28,24 28,24
3421 5164 Nájemné 600,00 544,50 ~„~„~„ 90,75

0903.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 40



Licence: 9009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3421 5169 Nákup ostatních služeb 44 000,00 105000,00 91 510,00 207,98 87,15
3421 5171 Opravyaudržování 1 060000,00 873400,00 825248,18 77,85 94,49
3421 5175 Pohoštění 8 500,00 8 448 ‚20 ******* 99,39
3421 6121 Stavby 3 462 100,00 2 006 202,87 ~ 5795
3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 794 900,00 3 794 560,50 ******* 99,99

3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 427 000,00 9 003 000,00 7 344 815,22 135,34 81,58

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 320 000,00 197 253,00 *~~~‚* 61,64
3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 700,00 3 680,58 42,31
3429 5154 Elektrická energie 5 000,00 2 560,00 ~*‚~‘~‘~ 51,20
3429 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 155 300,00 155 243,00 ******* 99,96
3429 5169 Nákup ostatních služeb 1 058 500,00 690 681,04 ******* 65,25
3429 5171 Opravya udržování 100 000,00 421 300,00 80 735,00 80,74 19,16
3429 5213 Neinvtransfery nefin.podnikatelůmprávnic. osobám 604 000,00 604 000,00 604 000,00 100,00 100,00
3429 6121 Stavby 12 100 000,00 7 841 200,00 4 849 005,00 40,07 61,84
3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 905 000,00 1 802 367,60 ******* 94,61

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 12 804 000,00 12 319 000,00 8 385 525,22 65,49 68,07

3513 5169 Nákup ostatních služeb 1 200 000,00 1 200 000,00 ~ 100,00

3513 Lékařská služba první pomoci 1 200 000,00 1 200 000,00 ******* 100,00

3522 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 3 878 600,00 3 878 621,10 ******* 100,00
3522 6121 Stavby 8728 500,00 17862 200,00 13468 046,58 154,30 75,40
3522 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 7 426 600,00 7 426 581,45 ******* 100,00

3522 Ostatní nemocnice 8 728 500,00 29 167 400,00 24 773 249,13 283,82 84,93

3612 6121 Stavby 6050000,00 5937059,67 ******* 98,13

3612 Bytové hospodářství 6 050 000,00 5 937 059,67 ~ 98,13

3613 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 417 600,00 72 687,48 72,69 17,41
3613 5171 Opravy a udržování 70 000,00 372 400,00 334 319,43 477,60 89,77

3613 Nebytové hospodářství 170 000,00 790 000,00 407 006,91 239,42 51,52

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 9 680,00 ~„~„~„ 96,80
3631 5154 Elektrická energie 4 500 000,00 8 700 000,00 8 411 855,00 186,93 96,69
3631 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00
3631 5171 Opravy a udržování 2 700 000,00 2 700 000,00 2 084 234,71 77,19 77,19
3631 6121 Stavby 4000000,00 370000,00 0,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení 11 380 000,00 11 960 000,00 10 505 769,71 92,32 87,84

3632 5169 Nákup ostatních služeb 600 000,00 600 000,00 493 974,00 82,33 82,33

09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. Strana 13/40



Licence: S009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 56 000,00 56 000,00 25 015,00 44,67 44,67
3632 Pohřebnictví 656 000,00 656 000,00 518 989,00 79,11 79,11

3634 5141 Úroky vlastní 350 000,00 780 000,00 776 592,19 221,88 99,56
3634 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 327 500,00 321 182,40 ****~~~~ 98,07
3634 6121 Stavby 669 700,00 1 547 200,00 984 940,00 147,07 63,66
3634 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 630 300,00 5 895 300,00 5 892 472,43 104,66 99,95

3634 Lokální zásobování teplem 6 650 000,00 8 550 000,00 7 975 187,02 119,93 93,28

3635 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 49 000,00 97 100,00 48 097,50 98,16 49,53
3635 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 251 000,00 202 900,00 0,00 0,00

3635 Územní plánování 310 000,00 310 000,00 48 097,50 15,52 15,52

3639 . 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zamést. na služ.m. 900 000,00 812 900,00 805 105,00 89,46 99,04
3639 5031 Povinné pojna soc.zab.a příspna st.pol.zaměstnan 223 000,00 201 100,00 199 666,06 89,54 99,29
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81 000,00 73 000,00 72 454,54 89,45 99,25
3639 5038 Pojist~na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 4 000,00 4 000,00 3 381,45 84,54 84,54
3639 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 286,20 28,62 28,62
3639 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 18 743,14 93,72 93,72
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 55 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3639 5161 Poštovní služby 1 000,00 0,00
3639 5164 Nájemné 130 000,00 130 000,00 98 765,90 75,97 75,97
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 157 000,00 65 000,00 40 296,00 25,67 61,99
3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00 108 000,00 62 920,00 314,60 58,26
3639 5169 Nákup ostatních služeb 341 200,00 197 800,00 72 860,00 21,35 36,84
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3639 5192 Poskytnuté náhrady 70 000,00 70 000,00 2 040,00 2,91 2,91
3639 5213 Neinvtransfery nefin.podnikatelům.právnic. osobám 474 000,00 474 000,00 474 000,00 100,00 100,00
3639 5361 Nákup kolků 45 000,00 38 000,00 5 000,00 11,11 13,16
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 45 800,00 45 800,00 4 106,00 8,97 8,97
3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 15 000,00 57 000,00 45 822,00 305,48 80,39
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 25 000,00 88 800,00 86 152,15 344,61 97,02
3639 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 90 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3639 6121 Stavby 800 000,00 1 194 400,00 810 664,99 101,33 67,87
3639 6130 Pozemky 655000,00 940200,00 726473,60 110,91 77,27

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14/40



Licence: S009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3639 6324 Invest. transf.společenstvím vlastníků jednotek 30 000,00 30 000,00 ~„“ 100,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 258 000,00 4 563 000,00 3 558 737,03 83,58 77,99

3713 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 145,20 14,52 14,52
3713 5171 Opravy a udržováni 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00

3713 Změny technologií vytápění 25 000,00 25 000,00 145,20 0,58 0,58

3719 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 34 000,00 34 000,00 *~‚~ 100,00

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 34 000,00 34 000,00 *‚~‚~*~ 100,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 62 400,00 32 846,71 54,74 52,64

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 60 000,00 62 400,00 32 846,71 54,74 52,64

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 819 000,00 819 000,00 152 061 ‚06 18,57 18,57
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 30 000,00 3 309,35 13,24 11,03
3722 5169 Nákup ostatních služeb 31 552 000,00 32 367 300,00 27 746 059,97 87,94 85,72
3722 5171 Opravyaudržování 140000,00 140000,00 15427,50 11,02 11,02
3722 5192 Poskytnuté náhrady 23 000,00 6 752,00 ***~‚~‚~ 29,36
3722 6121 Stavby 900 000,00 900 000,00 267 603,60 29,73 29,73
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 33 436 000,00 34 279 300,00 28 191 213,48 84,31 82,24

3729 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 6 050,00 40,33 40,33

3729 Ostatní nakládání s odpady 15 000,00 15 000,00 6 050,00 40,33 40,33

3733 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3745 5123 Podlimitní technické zhodnocení 27 800,00 25 911,28 ~ 93,21
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600 000,00 460 500,00 421 577,00 70,26 91,55
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 800,00 35 711,80 ******* 97,04
3745 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 40 000,00 40 000,00 20 825,00 52,06 52,06
3745 5154 Elektrická energie 40 000,00 120 000,00 102 206,69 255,52 85,17
3745 5169 Nákup ostatních služeb 17 340 000,00 17 590 000,00 16 882 208,84 97,36 95,98
3745 5171 Opravy a udržování 3 000 000,00 1 390 600,00 998 834,84 33,29 71,83
3745 6121 Stavby 260 000,00 169 395,50 ******* 65,15
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 144 300,00 79 618,00 ******* 55,18

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 21 020 000,00 20 070 000,00 18 736 288,95 89,14 93,35

3769 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 10 000,00 50,00 50,00
3769 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 79 983,00 99,98 99,98
3769 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 105 000,00 105 000,00 89 983,00 85,70 85,70

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 15/40



Licence: S009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4312 5011 Platy zaměst. v prpoměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 025 000,00 1 027 200,00 892 77400 87,10 86,91
4312 5031 Povinné poj.na soc.zab.a příspna st.pol.zaměstnan 254 000,00 254 500,00 221 407,97 87,17 87,00
4312 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92 000,00 92 300,00 80 349,00 87,34 87,05
4312 5038 Pojistna zákonpoj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 4 000,00 4 000,00 3 749,63 93,74 93,74
4312 5123 Podlimitní technické zhodnocení 2 700,00 2 700,00 2 666,00 98,74 98,74
4312 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 6 600,00 6 201,00 62,01 93,95
4312 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 600,00 37 400,00 31 944,00 332,75 85,41
4312 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 23 000,00 27 000,00 26 929,09 117,08 99,74
4312 5151 Studená voda včetně stoč. a popiza odvod dešť.vod 5 000,00 5 700,00 3 664,55 73,29 64,29
4312 5152 Teplo 115000,00 92000,00 14505,00 12,61 15,77
4312 5154 Elektrická energie 15 000,00 8 300,00 7 278,74 48,52 87,70
4312 5162 Služby elektronických komunikaci 3 000,00 3 400,00 2 669,98 89,00 78,53
4312 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 42 500,00 42 470,00 84,94 99,93
4312 5169 Nákup ostatních služeb 52 000,00 39 600,00 26 666,82 51,28 67,34
4312 5171 Opravy a udržování 18 700,00 24 900,00 18 414,15 98,47 73,95
4312 5173 Cestovné 6000,00 2900,00 2945,00 49,08 101,55
4312 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00
4312 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 348 000,00 348 000,00 348 000,00 100,00 100,00
4312 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 24 000,00 13 973,00 139,73 58,22
4312 Odborné sociální poradentství 2 083 000,00 2 083 000,00 1 786 607,93 85,77 85,77

4329 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 5 700 000,00 5 156 100,00 5 156 124,00 90,46 100,00
4329 5021 Ostatní osobní výdaje 33 000,00 32 970,00 ~ 99,91
4329 5031 Povinné poj.na soczab~a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 417 000,00 1 271 300,00 1 271 318,64 89,72 100,00
4329 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 514 000,00 464 100,00 464 050,98 90,28 99,99
4329 5038 Pojist.na zákon.pojodpov. zaměst. za škodu při PÚ 24 000,00 21 700,00 21 688,52 90,37 99,95
4329 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 0,00
4329 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 0,00
4329 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00 4 700,00 4 699,00 58,74 99,98
4329 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 5 400,00 5 443,79 27,22 100,81
4329 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 40 400,00 40 400,00 134,67 100,00
4329 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 19 000,00 29 400,00 29 344,00 154,44 99,81
4329 5152 Teplo 100 000,00 221 800,00 221 791,00 221,79 100,00
4329 5154 Elektrická energie 60 000,00 66 700,00 66 727,00 111,21 100,04
4329 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 16 200,00 16 215,10 81,08 100,09
4329 5161 Poštovní služby 22 000,00 19 000,00 19 015,40 86,43 100,08
4329 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 7 000,00 6 980,68 69,81 99,72
09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 16/40



Licence: S009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4329 5167 Služby školeníavzdělávání 200 000,00 134300,00 134290,00 67,15 99,99
4329 5169 Nákup ostatních služeb 122 000,00 80 300,00 79 028,00 64,78 98,42
4329 5171 Opravy a udržování 5 000,00 0,00 *******

4329 5173 Cestovné 20 000,00 9 100,00 9 165,00 45,83 100,71
4329 5194 Výdaje na věcné dary 4 000,00 3 000,00 3 006,44 75,16 100,21
4329 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 37 000,00 118 500,00 118 422,00 320,06 99,93
4329 5901 Nespecifikované rezervy 743 000,00 ~ 0,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 8 345 000,00 8 445 000,00 7 700 679,55 92,28 91,19
4339 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 517 000,00 517 000,00 235 696,00 45,59 45,59
4339 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na st.pol.zaměstnan 128 000,00 128 000,00 58 452,60 45,67 45,67
4339 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 47 000,00 47 000,00 21 214,73 45,14 45,14
4339 5038 Pojist.na zákonpojodpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 000,00 2 000,00 989,92 49,50 49,50
4339 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
4339 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
4339 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
4339 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 838,50 8,39 8,39
4339 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 259,00 25,90 25,90
4339 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 2 108,54 42,17 42,17
4339 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 6 470,00 43,13 43,13
4339 5169 Nákup ostatních služeb 217 000,00 459 000,00 193 421 ‚00 89,13 42,14
4339 5173 Cestovné 8 000,00 8 000,00 136,00 1,70 1,70
4339 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00
4339 5901 Nespecifikované rezervy 298 300,00 **~‚~‚~ 0,00

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 000 000,00 1 550 300,00 519 586,29 51,96 33,52
4344 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 248 000,00 248 000,00 248 000,00 100,00 100,00

4344 Sociální rehabilitace 248 000,00 248 000,00 248 000,00 100,00 100,00

4349 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 422 000,00 2 433 000,00 2 293 910,00 94,71 94,28
4349 5021 Ostatní osobní výdaje 280 000,00 280 000,00 270 800,00 96,71 96,71
4349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 670 000,00 662 000,00 607 794,49 90,72 91,81
4349 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 243 000,00 243 000,00 223 299,60 91,89 91,89
4349 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 12 000,00 10 428,61 86,91 86,91
4349 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 0,00
4349 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 100,00 1 037,00 94,27
4349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 9 000,00 12 000,00 10 532,00 117,02 87,77
4349 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 286 000,00 221 200,00 10 354,00 3,62 4,68

0903.2023 15:58:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 17/40



Licence: S009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4349 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 40 000,00 40 000,00 33 260,96 83,15 83,15
4349 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 156 500,00 176 900,00 108 295,51 69,20 61,22
4349 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 11 000,00 9 300,00 116,25 84,55
4349 5152 Teplo 30000,00 66500,00 66240,00 220,80 99,61
4349 5154 Elektrickáenergie 130000,00 123500,00 110816,00 85,24 89,73
4349 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 2 224,38 ******* 44,49
4349 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 988,00 98,80 98,80
4349 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 470,89 4,71 4,71
4349 5164 Nájemné 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00
4349 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 59 000,00 36 300,00 ******* 61,53
4349 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
4349 5169 Nákup ostatních služeb 2 415 500,00 2 346 600,00 1 443 332,53 59,75 61,51
4349 5171 Opravy a udržování 235 000,00 238 000,00 34 387,00 14,63 14,45
4349 5173 Cestovné 1 000,00 334,00 ~ 33,40
4349 5175 Pohoštění 18000,00 34000,00 21 450,82 119,17 63,09
4349 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 51 200,00 45 519,50 758,66 88,91
4349 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 37 000,00 67 000,00 56 397,00 152,42 84,17
4349 5901 Nespecifikované rezervy 15 000,00 0,00

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 7 034 000,00 7 110 000,00 5 403 472,29 76,82 76,00

4351 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 10 840 000,00 10 745 000,00 10 504 749,00 96,91 97,76
4351 5021 Ostatní osobní výdaje 950 000,00 910 000,00 684 420,00 72,04 75,21
4351 5031 Povinné poj.na soczab.a přísp.na st.poizaměstnan 2 924 000,00 2 892 000,00 2 650 799,17 90,66 91,66
4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 061 000,00 1 061 000,00 970 977,41 91,52 91,52
4351 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 50 000,00 50 000,00 45 413,67 90,83 90,83
4351 5132 Ochranné pomůcky 195 000,00 112 000,00 109 204,24 56,00 97,50
4351 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00 1 254,00 41,80 41,80
4351 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 197 000,00 193 495,14 193,50 98,22
4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 117 000,00 102 000,00 89 750,86 76,71 87,99
4351 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 68 000,00 71 000,00 59 468,26 87,45 83,76
4351 5152 Teplo 290 000,00 296 500,00 294 000,00 101,38 99,16
4351 5154 Elektrická energie 75 000,00 68 500,00 47 467,00 63,29 69,29
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva 160 000,00 135 000,00 83 617,50 52,26 61,94
4351 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 0,00 0,00
4351 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00 18 000,00 9 049,94 50,28 50,28
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 110 000,00 86 000,00 85 680,00 77,89 99,63
09.032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 18/40



Licence: 5009 (mbko 0)

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 50 000,00 49 672,92 62,09 99,35
4351 6169 Nákup ostatních služeb 230 000,00 230 000,00 188 757,00 82,07 82,07
4351 5171 Opravya udržování 90000,00 130000,00 108835,77 120,93 83,72
4351 5173 Cestovné 10000,00 4 000,00 1 976,00 19,76 49,40
4351 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 500,00 8 500,00 7 150,00 84,12 84,12
4351 5222 Neinvestiční transfery spolkům 699 000,00 699 000,00 699 000,00 100,00 100,00
4351 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 2 030 000,00 2 030 000,00 2 030 000,00 100,00 100,00
4351 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 100 000,00 267 000,00 267 030,00 267,03 100,01
4351 6121 Stavby 4 000 000,00 2 000 000,00 13 600,00 0,34 0,68
4351 6122 Stroje, přístroje a zařízení 43 000,00 42 799,00 ******* 99,53

Osobní asist, peč.služba a podpora samost.bydlení
5222 Neinvestiční transfery spolkům
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
Chráněné bydlení
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
Týdenní stacionáře
5222 Neinvestiční transfery spolkům
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
Denní stacionáře a centra denních služeb
5222 Neinvestiční transfery spolkům

4351
4354
4354
4354
4355
4355
4356
4356
4366
4357
4357
4359
4359
4359
4371
4371
4371
4371
4372
4372
4374
4374

Neinvestiční transfery spolkům
Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem

19 238 166,88
213 000,00

98 000,00
311 000,00
249 000,00
249 000,00
309 000,00

65 000,00
374 000,00
350 000,00
350 000,00Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež

5222
5223
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče
5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.
5222 Neinvestiční transfery spolkům
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem

24210000,00
213 000,00

98 000,00
311 000,00
249 000,00
249 000,00
309 000,00

65 000,00
374 000,00
350 000,00
350 000,00
207 000,00

80 000,00
287 000,00

45 000,00
31 000,00

646 000,00
722 000,00
328 000,00
328 000,00

1 573 000,00
7 000 000,00
8 573 000,00

581 000,00

22 210 000,00
213 000,00

98 000,00
311 000,00
249 000,00
249 000,00
309 000,00

65 000,00
374 000,00
350 000,00
350 000,00
207 000,00

80 000,00
287 000,00

45 000,00
31 000,00

646 000,00
722 000,00
328 000,00
328 000,00

1 573 000,00
300 000,00

1 873 000,00
581 000,00

Krizová pomoc
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
6121 Stavby

4374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny
4375 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.
09032023 15:58:07

79,46
100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

0,00
100,00

27,87

100,00
100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
3,71

2 1,38

100,00

86,62

100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

0,00
100,00

27,87

100,00
100,00
100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
86,63

97,86

100,00

80 000,00
80 000,00
45 000,00
31 000,00

646 000,00
722 000,00
328 000,00
328 000,00

1 573 000,00
259 900,00

1 832 900,00
581 000,00

Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. Strana 19/40



Licence: ~00Q (mbk0 0) XCRGBAIA I BIA (02122022 11:47/ 202203141648)
0000AL VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4375 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00
4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 731 000,00 731 000,00 731 000,00 100,00 100,00
4377 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 421 000,00 421 000,00 421 000,00 100,00 100,00

4377 Sociálně terapeutické dílny 421 000,00 421 000,00 421 000,00 100,00 100,00
4378 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 100,00
4378 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 352 000,00 352 000,00 352 000,00 100,00 100,00
4378 Terénní programy 532 000,00 532 000,00 532 000,00 100,00 100,00
4379 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 140 000,00 21 600,00 15,43 15,43
4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 197 000,00 197 000,00 21 600,00 10,96 10,96
5212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 000,00 9 000,00 8 880,00 222,00 98,67
5212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
5212 5154 Elektrická energie 4 000,00 4 000,00 2 984,22 74,61 74,61
5212 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5212 5169 Nákup ostatních služeb 21 000,00 16 000,00 540,00 2,57 3,38
5212 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 118 000,00 117 850,00 ~ 99,87
5212 Ochrana obyvatelstva 43 000,00 161 000,00 130 254,22 302,92 80,90
5213 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 0,00
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 0,00
5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
5311 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ.m. 11 842 000,00 11 944 000,00 11 943 347,00 100,86 99,99
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 937 000,00 2 961 000,00 2 960 944,47 100,82 100,00
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 066 000,00 1 077 000,00 1 076 968,59 101,03 100,00
5311 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 50 000,00 50 200,00 50 220,06 100,44 100,04
5311 5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 2 500,00 2 348,00 9,39 93,92
5311 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 973,80 97,38 97,38
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 210 000,00 266 000,00 265 921,09 126,63 99,97
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 600,00 1 539,00 153,90 96,19
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 110 000,00 53 000,00 51 688,18 46,99 97,52
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 115 000,00 174 700,00 159 007,98 138,27 91,02
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00
5311 5152 Teplo 90000,00 90000,00 90000,00 100,00 100,00
5311 5154 Elektrická energie 185 000,00 250 000,00 249 870,46 135,07 99,95

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 20/40



Licence: 5009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Peragrar Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 180000,00 130 000,00 125 893,86 69,94 96,84
5311 5161 Poštovní služby 1 500,00 1 300,00 583,00 38,87 44,85
5311 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 143 700,00 138 245,90 230,41 96,20
5311 5164 Nájemné 110000,00 95500,00 95464,81 86,79 99,96
5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 23 000,00 23 000,00 20 243,07 88,01 88,01
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 55 500,00 100 500,00 95 051 ‚37 171,26 94,58
5311 5169 Nákup ostatních služeb 337 000,00 291 000,00 290 846,47 86,30 99,95
5311 5171 Opravy a udržování 200 000,00 250 000,00 248 555,09 124,28 99,42
5311 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 3 000,00 0,00 0,00
5311 5173 Cestovné 5 000,00 500,00 210,00 4,20 42,00
5311 5175 Pohoštění 60000,00 72000,00 71 491,04 119,15 99,29
5311 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 25 000,00 25 000,00 22 800,00 91,20 91,20
5311 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00 59 722,00 ~ 99,54
5311 5361 Nákupkolků 5000,00 0,00
5311 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 80 000,00 37 500,00 37 520,00 46,90 100,05
5311 5492 Dary fyzickým osobám 60 000,00 0,00
5311 5494 Neinv.transferyfyzic. osobám nemající povahu daru 10 000,00 10 000,00 9 944,00 99,44 99,44
5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 300 000,00 600 000,00 521 214,47 173,74 86,87

5311 Bezpečnostaveřejný pořádek 18 183000,00 18 733000,00 18605613,71 102,32 99,32

5511 5319 Ostatní neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00

5511 Požární ochrana  profesionální část 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00

5512 5019 Ostatní platy 25 000,00 16 700,00 16 626,00 66,50 99,56
5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 3 000,00 1 936,00 64,53 64,53
5512 5132 Ochranné pomůcky 100 000,00 132 900,00 132 802,04 132,80 99,93
5512 . 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 0,00
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 95 300,00 95 294,15 79,41 99,99
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 45 000,00 41 100,00 34 246,33 76,10 83,32
5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 20 500,00 20 422,00 408,44 99,62
5512 5153 Plyn 50 000,00 58 300,00 58 246,16 116,49 99,91
5512 5154 Elektrická energie 60 000,00 42 900,00 39 397,00 65,66 91,83
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 45 000,00 40 500,00 40 161 ‚00 89,25 99,16

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 21 I 40



Licance: ~00Q (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf

0000AL VO7X3X

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5512 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 35 300,00 34 967,04 139,87 99,06
5512 5171 Opravyaudržování 135000,00 105000,00 82302,95 60,97 78,38
5512 6121 Stavby 26 500,00 26 403,60 99,64
5512 Požární ochrana  dobrovolná část 618 000,00 618 000,00 582 804,27 94,30 94,30

6112 5019 Ostatní platy 30 000,00 30 000,00 11 653,00 38,84 38,84
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 215 000,00 221 000,00 220 917,00 102,75 99,96
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 4 085 000,00 3 832 300,00 3 796 915,00 92,95 99,08
6112 5026 Odchodné 602 700,00 602 744,00 ~ 100,01
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 066 000,00 706 000,00 674 287,90 63,25 95,51
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 387 000,00 381 000,00 361 664,44 93,45 94,93
6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 11 000,00 3 946,00 35,87 35,87
6112 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 274 400,00 0,00 0,00
6112 5154 Elektrická energie 3 500,00 3 500,00 ******* 100,00
6112 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 9 818,33 65,46 65,46
6112 5164 Nájemné 11 000,00 9 500,00 ******* 86,36
6112 5167 Služby školeníavzdělávání 7 000,00 0,00
6112 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 32 000,00 32 000,00 160,00 100,00
6112 5173 Cestovné 5000,00 5000,00 0,00 0,00
6112 5175 Pohoštění 55000,00 52000,00 52000,00 94,55 100,00
6112 5194 Výdaje na věcné dary 12 000,00 12 000,00 5 431 ‚00 45,26 45,26
6112 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 ******* 100,00
6112 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 9 234,00 ~„~„ 92,34
6112 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 30 000,00 30 000,00 60,00 100,00
6112 5494 Neinv.transferyfyzic. osobám nemající povahu daru 9 100,00 2 420,00 ******* 26,59

6112 Zastupitelstva obcí 6 258 000,00 6 258 000,00 5 846 030,67 93,42 93,42

6115 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 193 000,00 186 198,00 96,48
6115 5019 Ostatní platy 15 800,00 15 770,85 ~ 99,82
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 860 300,00 840 011,00 ~„~„ 97,64
6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 49 000,00 46 710,34 9533
6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 18 000,00 16 757,83 ******* 93,10
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 2 314,87 ******* 77,16
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 18 700,00 18 668,00 ******* 99,83
6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 900,00 3 129,40 ******* 80,24
6115 5161 Poštovníslužby 5300,00 5239,80 98,86

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 22/40



Licence: 3009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

~I. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6115 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 847,00 ******* 84,70
6115 5164 Nájemné 100000,00 99810,00 ******* 99,81
6115 5169 Nákup ostatních služeb 190 700,00 190 732,29 ******* 100,02
6115 5173 Cestovné 1 300,00 1 234,00 94,92

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 1 460 000,00 1 427 423,38 ******* 97,77

6118 5019 Ostatní platy 6 000,00 ******* 0,00
6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 ******* 0,00
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 6 844,00 68,44
6118 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 „~„~ 0,00
6118 5161 Poštovní služby 7 000,00 570,70 8,15
6118 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 0,00
6118 5164 Nájemné 100 000,00 ******* 0,00
6118 5169 Nákup ostatních služeb 165 000,00 108 475,00 ~ 65,74
6118 5173 Cestovné 1 000,00 ******* 0,00

6118 Volba prezidenta republiky 297 000,00 115 889,70 ~„~„ 39,02

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 60911 000,00 60 716 800,00 60 677 437,00 99,62 99,94
6171 5019 Ostatní platy 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 310 000,00 80 000,00 49 950,00 16,11 62,44
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 15 183 000,00 14 939 100,00 14 978 023,59 98,65 100,26
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 510 000,00 5 514 000,00 5 460 974,01 99,11 99,04
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 257 000,00 257 000,00 256 516,32 99,81 99,81
6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00 44 200,00 44 002,00 880,04 99,55
6171 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
6171 5132 Ochranné pomůcky 52 000,00 51 700,00 51 559,47 99,15 99,73
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 94 100,00 125 900,00 125 166,00 133,01 99,42
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 50 000,00 50 000,00 42 549,00 85,10 85,10
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 170 000,00 613 300,00 612 723,72 52,37 99,91
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 013 500,00 956 200,00 893 314,89 88,14 93,42
6171 5142 Kursové rozdíly ve výdajích 200,00 126,95 ******* 63,48
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 209 000,00 249 000,00 243 459,32 116,49 97,77
6171 5152 Teplo 1 500 000,00 3 158 500,00 2657 999,20 177,20 84,15
6171 5153 Plyn 90 000,00 90 100,00 90 048,72 100,05 99,94
6171 5154 Elektrická energie 1 005 800,00 1 506 200,00 1 102 629,99 109,63 73,21
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 355 000,00 335 000,00 229 377,55 64,61 68,47

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. S r. o. strana 23/40



Licence: 3009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5161 Poštovníslužby 736400,00 886400,00 885427,10 120,24 99,89
6171 5162 Služby elektronických komunikací 1 750 000,00 1 531 000,00 1 507 429,55 86,14 98,46
6171 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 816,00 81,60 81,60
6171 5164 Nájemné 215 100,00 217 100,00 215659,11 100,26 99,34
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 228 000,00 35300,00 3751,00 1,65 10,63
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 550 000,00 550 000,00 525 176,35 95,49 95,49
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2382000,00 2017500,00 1 920 077,23 80,61 95,17
6171 5169 Nákup ostatních služeb 6 173 600,00 4 394 700,00 3 733 206,85 60,47 84,95
6171 5171 Opravyaudržování 591 000,00 816000,00 562050,17 95,10 68,88
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 100 000,00 50000,00 49307,50 49,31 98,62
6171 5173 Cestovné 120 000,00 142 000,00 141 786,00 118,16 99,85
6171 5175 Pohoštění 113000,00 240600,00 204716,87 181,17 85,09
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 71 500,00 72500,00 72073,08 100,80 99,41
6171 5192 Poskytnuté náhrady 5000,00 900,00 826,00 16,52 91,78
6171 5194 Výdaje na věcné dary 40000,00 28200,00 28 135,30 70,34 99,77
6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 75000,00 75 000,00 ******* 100,00
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10000,00 11 000,00 7456,00 74,56 67,78
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 700,00 700,00 ******* 100,00
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3 000,00 2 688,00 **~‚~~ 89,60
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 300 000,00 1 048 000,00 1 047 666,00 349,22 99,97
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 2 000 100,00 1 890 241 ‚00 ~ 94,51
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3000,00 3000,00 0,00 0,00
6171 6111 Programové vybavení 328 500,00 328 309,30 ******* 99,94
6171 6121 Stavby 3000 000,00 3281 000,00 3 010604,96 100,35 91,76
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 380 000,00 540 500,00 467 455,50 123,01 86,49
6171 6123 Dopravní prostředky 380 000,00 369 800,00 369 713,00 97,29 99,98
6171 6125 Informační a komunikační technologie 596 000,00 595 078,00 ~ 99,85

6171 Činnost místní správy 104 893 000,00 107 955 000,00 105 161 207,60 100,26 97,41

6221 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 157 000,00 156 936,00 ******* 99,96
6221 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 38 300,00 ~ 47,88
6221 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 39 000,00 38 920,14 ******* 99,80
6221 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 15000,00 14 123,77 ******* 94,16
6221 5133 Léky a zdravotnický materiál 4 600,00 4 457,80 ******* 96,91
6221 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 100,00 1 019,00 ~ 92,64
6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 224 308,00 ~ 74,77
6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00 315 507,09 ******* 63,10
09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 24/40



Licence: 3000 (mbkQ 0)

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

a 1 2 3

6221 5151 Studená voda včetně stoč, a popl.za odvod dešť.vod 98 700,00 98 61300 99,91
6221 5152 Teplo 375 000,00 349 900,00 ******* 93,31
6221 5154 Elektrická energie 99 300,00 98 418,77 ~ 99,11
6221 5169 Nákup ostatních služeb 98 400,00 74 276,71 75,48
6221 5171 Opravy a udržování 583 500,00 583 518,80 ******* 100,00
6221 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 100,00
6221 5901 Nespecifikované rezervy 133 400,00 0,00
6221 6121 Stavby 500 000,00 74 504,68 14,90

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 3 000 000,00 2 087 803,76 ******* 69,59

6310 5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 409 000,00 309 700,00 64 000,00 15,65 20,67
6310 5163 Služby peněžních ústavů 330 000,00 364 000,00 312 345,32 94,65 85,81
6310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 991 000,00 1 056 300,00 1 053611,16 106,32 99,75

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 730 000,00 1 730 000,00 1 429 956,48 82,66 82,66

63~0 5163 Služby peněžních ústavů 1 000 000,00 1 000 000,00 928 907,00 92,89 92,89
6320 5192 Poskytnuté náhrady 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 030 000,00 1 030 000,00 928 907,00 90,19 90,19

6330 5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosi 250 000,00 318 200,00 284 228,52 113,69 89,32
6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 3 458 450,24
6330 5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozp. 2 563 482,00
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 220 809 994,40
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 250 000,00 318 200,00 1 227 116 155,16
6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 950 000,00 5 296 000,00 4 887 270,52 250,63 92,28
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 9 000 000,00 17 681 200,00 17 681 210,00 196,46 100,00

6399 Ostatní finanční operace 10 950 000,00 22 977 200,00 22 568 480,52 206,10 98,22

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 791 200,00 791 283,05 ******* 100,01
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 500,00 545,80 ~ 109,16

6402 Finanční vypořádání 791 700,00 791 828,85 ******* 100,02

6409 5189 Vratky jistot 600 000,00 1 000 000,00 776 500,00 129,42 77,65
6409 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovat. 4 300,00 4 291,00 ******* 99,79
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00 20 894 500,00 20 882 313,56 ******* 99,94
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 605 000,00 21 898 800,00 21 663 104,56 ~ 98,92

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 591 536 000,00 741 410 800,00 1 858 454 954,57 314,1 7 250,66

09.032023 15:58:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 25/40



Licence: 5009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

HL RNANCOVAN~  třída 8
Název Čísío položkyľřádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (±) 8111
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů () 8112
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.() 8114
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 8115 50 900 000,00 51 379 100,00 23 103 744,19 45,39 44,97
účtů stát. fin, aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/)
Aktivní krátk.operace řízení likviditypříjmy (±) 8117 12 000 000,00 1 914 524 800,00 1 914 745 037,41 ******* 100,01
Aktivní krátk.operace řízení likvidityvýdaje () 8118 1 801 800 000,00 1 933 573 597,15 ~ 107,31

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (±) 8121
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů () 8122
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (±) 8123 27 000 000,00 27 000 000,00 26 562 690,36 98,38 98,38
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.() 8124 12 700 000,00 12 700 000,00 12 700 000,00 100,00 100,00
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+1) 8125
Aktivní dlouh.operace řízení likviditypříjmy (±) 8127 3 018 600,00 7 013 029,17 „~„~ 232,33
Aktivní dlouh.operace řízení likvidityvýdaje () 8128 3 018 600,00 3 018 604,45 100,00

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů () 8212
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (±) 8213
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.() 8214
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 8215
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů (±1)
Aktivní krátk.operace řízení likviditypříjmy (±) 8217
Aktivní krátk.operace řízení likvidityvýdaje () 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (±) 8221
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů () 8222 *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (±) 8223 *******

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.() 8224 *******

Změna stavu dlouhprostředků na bank.účtech (+1) 8225 *******

Aktivní dlouh.operace řízení likviditypříjmy (+) 8227 *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidityvýdaje () 8228 *******

09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 26/40



Licence: 5009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

UL RNANCOVÁNÍ  třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 8901 33 058,94
příjmů a výdajů vládního sektoru (±1)
Nereal.kurs.rozdíly pohybna deviz, účtech (+1) 8902 474 371,22
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(±) 8905

FINANCOVÁNĺ (součet za třídu 8) 8000 77 200 000,00 178 403 900,00 22 573 611,81 29,24 12,65

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORD/C spol. s r. o. strana 27/40



KONSOLIDACE PŘÍJMŮ
v torn položky:

2223 

4062
4070
4080
4090

4146
4150
4170

3 307 500,00
17535189,35

Licence: S009 (mbko 0) XCRGBAIA I BIA (02122022 11:47/202203141648)
. 0000ALVO7X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘIDA 1  DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 317 953 000,00 346 283 000,00 407 635 662,10 128,21 117,72
TŘíDA 2  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 76 145 900,00 49 393 300,00 62 625 530,25 82,24 126,79
TŘÍDA 3  KAPITÁLOVÉ PŘIJMY 4030 72 370 000,00 72 370 000,00 46 329 392,62 64,02 64,02
TŘÍDA 4  PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 47 867 100,00 94 960 600,00 1 319 290 757,79 ~

PŘÍJMY CELKEM 4050 514 336 000,00 563 006 900,00 1 835 881 342,76 356,94 326,09

4060 1 224 268 444,64

Příjem z finančního vypořádání rnezi kraji, obcemi a 4061
DSO

2226  Příjem Z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO
2441  Splátky půjčených prostředků od obcí
2442  Splátky půjčených prostředků od krajů
2449  Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
4121  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 2825000,00 3307500,00
4122 Neinvestiční přijatétransfery od krajů 4110 17 535 200,00
4129  Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 4120

. územní úrovně
*41 33  Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130
*4134 Převody z rozpočtových účtů 4140
* 4137  Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hI. 4145

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
*41 38  Převody z vlastní pokladny .

*4j39 Ostatní převody z vlastních fondů

4221  Investiční přijaté transfery od obcí 3 400 000,00
4222  Investiční přijaté transfery od krajů 4180
* 4251  Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. 4182

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4229  Ostatnĺ investiční přijaté transfery od rozpočtů územní 4190

úrovně
ZJ 024  Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož 4191 3 400 000,00

kraje
ZJ 025  Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v 4192

jiném okresu téhož kraje
ZJ 028  Transfery phjaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193
ZJ 029  Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z 4194

území jiného kraje

******* *******

******* *******

* ** ** **

117,08 100,00
******* 100,00
******* *******

******* *******

*******

******* 100,00

******* *******

******* *******

~ 100 00

******* *******

******* *******

1 224 268 444,64

3 400~

3 400 000,00

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. S r. o. Strana 28/40



5321  Neinvestiční transfery obcím
5323  Neinvestiční transfery krajům
5329  Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně
*5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů
*5344 Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp.
*5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům
* 5347  Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi 

výdaje
*5348 Převody do vlastní pokladny
*5349 Ostatní převody vlastním fondům

5366  Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi
5367  Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi
5641  Neinvestiční půjčené prostředky obcím
5642  Neinvestiční půjčené prostředky krajům
5649  Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
6341  Investiční transfery obcím
6342  Investiční transfery krajům
6349  Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně
* 6363  Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi  výdaje
6441  Investiční půjčené prostředky obcím
6442  Investiční půjčené prostředky krajům
6449  Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
ZJ 026  Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož

kraje
ZJ 027  Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje

4306
4310
4321 500,00
4322
4330
4340
4350

4360
4370
4380
4381

4400
4410
4420

4421

4422

Licence: 3009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

0000AL VO7X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 514 336 000,00 563 006 900,00 611 612 898,12 118,91 108,63

TŘIDA 5  BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 408 601 50000 504 224 900,00 1 687 552 425,24 413,01 334,68
TŘĺDA 6  KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 182 934 50000 237 185 900,00 170 902 529,33 93,42 72,05

VÝDAJE CELKEM 4240 591 536 00000 741 410 800,00 1 858 454 954,57 314,17 250,66

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 1 224 268 444,64
v torn položky:

4260
4270
4280
4281
4290
4300
4305

3800000,00 4019000,00
405 000,00 4 976 000,00

1 220 809 99~49~

******* *******

4018 145,00 105,74 99,98

4975

590,75 ******* 99,99

3 458 450,24
******* *******

******* *******

~

*******

545 80 ******* 109 16
******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

09.03.2023 15:58:0 7 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 29/40



Licence: 5000 (mbk0 0) XCRGBAIA I BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ. VÝDAJŮ. FINANCOVÁNĺ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 035  Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného 4423
kraje

ZJ 036. Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 4424
území jiného kraje

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 591 536 000,00 741 410 800,00 634 186 509,93 107,21 85,54

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 77 200 000,00 178 403 900,00 22 573 611,81 29,24 12,65

TŘIDA8 FINANCOVÁNI 4450 77200000,00 178403900,00 22573611,81 29,24 12,65
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 77 200 000,00 178 403 900,00 22 573 611,81 29,24 12,65

VL STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNĺCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 59 458 194,74 36 423 456,68 23 034 738,06
Běžné účty fondů ÚSC 6020 335 157,35 266 151 ‚22 69 006,13
Běžné účty celkem 6030 59 793 352,09 36 689 607,90 23 103 744,19
Pokladna 6040

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem G/NIS Standard  UCR GORD/C spol. s r. 0. strana 30/40



Licence: S009 (mbk0 0) XCRGBAIA /BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

VH. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název . ČÍslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po zménách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024  Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož 7090 3 400 000,00 3 400 000,00 ******* 100,00
kraje

v torn položky:
2226  Příjem z finanč.vypořád. mezi obcemi aDSO 7092
4121  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 ****;;‚**

4129 Ost.neinv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 7110 ~

4221 lnvesticni prijate transfery od obci 7120 3 400 000 00 3 400 000 00 100 00
4229  Ost.inv.přij.transfery od rozp. úz.úrovně 7130

ZJ 025  Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od 7140
obce v jiném okresu téhož kraje

v torn položky:
2441  Splátky půjčených prostředků od obcí 7150
2449  Ost.splátky půjprostř.od roz.územní úrovně 7160 ****~**

ZJ 026  Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu 7170
téhož kraje

v torn poožky:
5321  Neinvestiční transfery obcím 7180 *~*~*_**

5329  Ostatní neinv.transfery rozp.úzernní úrovně 7190
5367  Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 *‚*** *~*~:*~**

6341  Investiční transfery obcím 7200
6349  Ost.invest.transfery rozpočtům územ, úrovně 7210

ZJ 027  Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném 7220
okresu téhož kraje

v tom položky:
5641  Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230
5649  Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům 7240

územní úrovně
6441  Investiční půjčené prostředky obcím 7250
6449  Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní 7260

úrovně
ZJ 028  Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného 7290 *******

kraje
v torn položky:
2223 Příjemzfin.vypoř.mezikraji,obcemiaDSO 7291 ***‚***

2226  Příjem z fin, vypořádání mezi obcemi a DSO 7292
4121  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 *******

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 31 /40



Licence: ~00Q (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

VH. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310
4129 Ost.neinv.přij.transferyodrozpočtůúz.úr. 7320 *~*~*_** *~*~*_*

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 7330
4222 Investičnípřijatétransferyodkrajů 7340 *******

4229 Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů úz.úrov. 7350
ZJ 029 Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo 7360

krajem z území jiného kraje
v torn položky:
2441  Splátky půjčených prostředků od obcí 7370
2442 Spiátkypůjčenýchprostředkůodkrajů 7380 ***~***

2449  Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů 7390
územní úrovně

ZJ 035  Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území 7400
jiného kraje

v torn položky:
5321  Neinvestiční transfery obcím 7410
5323  Neinvestiční transfery krajům 7420
5329  Ostatneinvest.transfery.rozp.územní úrovně 7430
5366  Výdaje z finanč.vypoř. mezi krajem a obcemi 7431
5367  Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432
6341 lnvesticni transfery obcim 7440
6342  Investiční transfery krajům 7450
6349  Ostinves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460

ZJ 036  Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 7470
území jiného kraje

v torn položky:
5641  Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480
5642 Neinvesticni pujcene prostredky krajum 7490
5649  Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům 7500 *******

územní úrovně
6441 Investicni pujcene prostredky obcim 7510
6442  . Investiční půjčené prostředky krajům 7520 *******

6449  Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní 7530 *******

úrovně

0903.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 32 I 40



Licence: 5009 (mbk0 0)

5156124,00 X
32 970,00 X

1 271 318,64 X
464 050,98 X

IX. PŘUATÉ TRANSFERY A
VÝDAJE
Účelový znak

PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ

Název Položka na straně Výsledek Od počátku roku Paragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
př(/mů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšen! financování

a b 93 c d 94 95=9394

13010 4116 1 201 500,00 X
13010 4339 5011 235696,00 X
13010 4339 5031 58 452,60 X
13010 4339 5032 21 214,73 X
13010 4339 5038 989,92 X
13010 4339 5156 838,50 X
13010 4339 5161 259,00 X
13010 4339 5162 2 108,54 X
13010 4339 5167 6 470,00 X
13010 4339 5169 188 845,00 X
13010 4339 5173 136,00 X

13010 výkon pěstounské péče 1 201 500,00 515 01 0,29 686 489,71

13013 4116 848 179,00 X
13013 3639 5011 565473,00 X
13013 6171 5011 100 025,00 X
13013 3639 5031 140 241,00 X
13013 6171 5031 13 900,00 X
13013 3639 5032 50 890,00 X
13013 6171 5032 5 045,00 X

13013 848 179,00 875 574,00 27 395,00

13014 3113 5336 76 909,35 X

13014 Operační program potravinové a materiální 0,00 76 909,35 76 909,35
pomoci

13015 4116 1 740 038,00 X
13015 . 4349 5011 1 300 538,00 X
13015 4349 5031 322 500,00 X
13015 4349 5032 117 000,00 X

13015 Příspěvek na výkon soc. práce 1 740 038,00 1 740 038,00 0,00

4116 7476000,00 X13024
13024
13024
13024
13024

4329
4329
4329

5011
5021
5031

4329 5032

09.032023 15:58:07 Zpracováno systémem GIN/S Standard  UCR GORDIC spol. s r. O. strana 33/40



Licence: ~0bo (mbk0 0)

13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305
13305

5011
4351 5011
4312 5031
4351 5031
4312 5032
4351 5032
4312 5123
4312 5136
4312 5137
4312 5139
4312 5154
4312 5162
4312 5167
4312 5169

773 947,00
7 929 200,00

191 934,00 X
1 966 400,00

69 650,00
713 600,00

2 666,00
5551,00
8 687,00

24 033,00
7 277,00
2 438,00

42 470,00
599,00

15 630,00
2 945,00

13973,00

~X. PŘLJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO
VÝDAJE

XCRGBA1A/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ

Účelový znak Název Položka na straně Výsledek Od počátku roku Paragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdíl přijmů (financováni) a výdajů
příjmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení financováni

a b 93 c d 94 95=9394

13024 4329 5038 21 688,52 X
13024 4329 5136 4 699,00 X
13024 4329 5137 5 443,79 X
13024 4329 5139 40 400,00 X
13024 4329 5151 29 344,00 X
13024 4329 5152 221 791,00 X
13024 4329 5154 66 727,00 X
13024 4329 5156 16 215,10 X
13024 4329 5161 19 015,40 X
13024 4329 5162 6 980,68 X
13024 4329 5167 134 290,00 X
13024 4329 5169 18 306,00 X
13024 4329 5173 9 165,00 X
13024 4329 5194 3 006,44 X
13024 4329 5424 118 422,00 X

13024 Transfery na výkon činnosti obce s rozšířenou 7 476 000,00 7 639 957,55 163 957,55
půs

13305 4312 X
X

4312
4312
4312

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

5171
5173
5424

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 34/40



Veřejné informační služby knihoven 

neinvestice

Licence: S009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL V07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně Výsledek Od počátku roku Peragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdílpříjmů (financování) a výdajů

příjmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení tinancování

a b 93 c d 94 95=9394

13305 Sociální služby  poradenství, pečovatelská 0,00 Ii 771 000,00 11 771 000,00
služba

15011 4116 1 377367,20 X
15011 1 377 367,20 0,00 1 377 367,20
15974 4216 1 003 217,06 X
15974 5212 6122 82 495,00 X
15974 Operační program životní prostředí 2014  2020 — 1 003 21 7,06 82 495,00 920 722,06

p
17016 4116 378621,10 X
17016 3522 5336 378 621,10 X
17016 378 621,10 378 621,10 0,00
17968 4216 4 433,32 X
17968 3522 6356 4 433,32 X
17968 4433,32 4433,32 0,00
17969 4216 7422 148,13 X
17969 3522 6356 7422 148,13 X
17969 7422148,13 7422148,13 0,00
29017 4116 19473,00 X
29017 Digitalizace lesního hosp. plánu 19 473,00 0,00 19 473,00
33092 4116 1 304 448,00 X
33092 3113 5336 1 304 448,00 X
33092 1 304 448,00 1 304 448,00 0,00
33166 3113 5336 90 000,00 X
33166 Program protidrogové politiky 0,00 90 000,00 90 000,00
33504 4216 90 000,00 X
33504 3113 6356 90 000,00 X
33504 Podpora zajištění vybraných investičních 90 000,00 90 000,00 0,00

podpůrnýc
4116 30000,00 X34053

34053
34053 30 000,00

3314 5336 30 000,00 X
30 000,00 0,00

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 35 /40



Licence: S009 (mbko 0)

98071
98071
98187
98187 6115 5011 186 198,00
98187 6115 5019 15 770,85
98187 6115 5021 840 011,00
98187 6115 5031 46 710,34
98187 6115 5032 16 757,83
98187 6115 5039 2 314,87
98187 6115 5139 18 668,00
98187 6115 5156 3 129,40
98187 6115 5161 5 239,80
98187 6115 5162 847,00
98187 6115 5164 99 810,00
98187 6115 5169 190 732,29
98187 6115 5173 1 234,00

IX. PŘLJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNĺHO
VÝDAJE
Účelový znak

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ

Název Položka na straně Výsledek od počátku roku Paragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
příjmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení financování

a b 93 c d 94 95=9394

34070 4116 700 000,00 X
34070 3314 5336 30 000,00 X
34070 3392 5336 670 000,00 X
34070 6402 5364 10 000,00 X

34070 Dotace z min. kultury 700 000,00 710 000,00 10 000,00
35026 6402 5364 769 740,00 X
35026 Mimořádný dotační program pro poskytovatele 0,00 769 740,00 769 740,00

lůžkov
98008 4111 297000,00 X
98008 6118 5139 6 844,00 X
98008 6118 5161 570,70 X
98008 6118 5169 108475,00 X
98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 297 000,00 115 889,70 181 110,30

preziden
98043 4111 1 323 686,41 X
98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 1 323 686,41 0,00 1 323 686,41

kompen
6402 5364 11 543,05 X

Volby do PS Parlamentu ČR 0,00 11 543,05 11 543,05
4111 1460000,00 X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 36/40



Licence: S009 (mákO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně Výsledek Od počátku roku Peragraf na Položka na Výsledek od počátku roku Rozdílpřqmů (financovánI) a výdajů

přijmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení financování

a b 93 c d 94 95=9394

98187 Volby do obecních zastup. a Senátu Parlamentu 1 460 000,00 1 427 423,38 32 576,62
CR

CELKEM 26676111,22 35055230,87 8379119,65

X~a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná Text Paragraf Položka, nebo Nástroj Prostorová Výsledek Od počátku roku
událost položka zvýšení jednotka

financování

a b c d e 03

01 6221 2111 1 603 400,00

01 Pomoc Ukrajině 1 603 400,00

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová Výsledek Od počátku roku
událost jednotka

a b c d e 03

01 6221 5021 20 500,00
01 6221 5151 88 786,00
01 6221 5152 244 930,00
01 6221 5154 98 318,77
01 6221 5169 1 734,00
01 6221 5171 5 366,35
01 6221 5222 15 000,00

01 Pomoc Ukrajině 474 635,12

09032023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o. strana 37/40



Licence: 5009 (mbkO 0)

XL PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A

Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU
jednotke

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 150400,00 150535,19 100,09
0000 4116 104 5 69760000 69764381 ******* 10001
0000 4116 106 5 1 377300,00 1 377367,20 ******* 100,00
0000 4116 107 5 378 600,00 378621,10 ***~~~ 100,01
0000 4116 143 1 303500,00 303479,83 ~ 9999
0000 4116 143 5 1 001 000,00 1 000 968,17 ******* 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze St. rozpočtu 3 908 400,00 3 908 61 5,30 ******* 100,01

0000 4122 120 1 11 500,00 11 536,41 ******* 100,32
0000 4122 120 5 65 400,00 65 372,94 ******* 99,96

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 76 900,00 76 909,35 ******* 100,01

0000 4216 106 5 1 003 200,00 1 003 217,06 ******* 100,00
0000 4216 107 1 4 400,00 4 433,32 ******* 100,76
0000 4216 107 5 7422200,00 7422 148,13 ******* 100,00

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 429 800,00 8 429 798,51 ******~ 100,00

0000 BezQDPA 12415 100,00 12415323,16 100,00

C E L K E M 12 415 100,00 12 415 323,16 ~ 100,00

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

jednotka

a b c d 1 2 3

3113 5336 120 1 11 500,00 11 536,41 ~ 100,32
3113 5336 120 5 65400,00 65372,94 ******* 99,96
3113 5336 143 1 303500,00 303479,83 99,99
3113 . 5336 143 5 1 001 000,00 1 000 968,17 ******* 100,00

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 381 400,00 1 381 357,35 ~ 100,00

3113 Základní školy 1 381 400,00 1 381 357,35 ******* 100,00

3522 5336 107 5 378 600,00 378 621,10 ******* 100,01

3522 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 378 600,00 378 621,10 ******* 100,01

Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. o.09.03.2023 15:58:07 strana 38/40



Licence: 3009 (mbko 0) XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

jednotka
a b c d 1 2 3

3522 6356 107 1 4 400,00 4 433,32 ******* 100,76
3522 6356 107 5 7422200,00 7422 148,13 ******* 100,00

3522 6356 Jiné invest.transf. zřízen, příspěv. organizacím 7 426 600,00 7 426 581,45 ******* 100,00

3522 Ostatní nemocnice 7 805 200,00 7 805 202,55 ******* 100,00

3639 5011 104 1 91 200,00 99 636,37 ******* 109,25
3639 5011 104 5 426400,00 465836,63 ~ 109,25

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 517 600,00 565 473,00 109,25

3639 5031 104 1 22600,00 24710,48 109,34
3639 5031 104 5 105 800,00 115 530,52 ******* 109,20

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 128 400,00 140 241,00 **~~~‚ 109,22

3639 5032 104 1 8 200,00 8 966,82 ~ 109,35
3639 5032 104 5 38 300,00 41 923,18 ~ 109,46

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 46 500,00 50 890,00 ~„~‚~„~‚ 109,44

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 692 500,00 756 604,00 ‚~„~~„ 109,26

5212 6122 106 1 35400,00 35355,00 ~„ 99,87
5212 6122 106 5 82 600,00 82 495,00 ******* 99,87

5212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 118 000,00 117 850,00 ~ 99,87

5212 Ochrana obyvatelstva 118 000,00 117 850,00 99,87

6171 5011 104 1 13000,00 18639,02 ******* 143,38
6171 5011 104 5 55 800,00 81 385,98 ~ 145,85

6171 5011 Platy zamést. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 68 800,00 100 025,00 ******* 145,39

6171 5031 104 1 2000,00 2700,75 ~ 135,04
6171 5031 104 5 9 100,00 11 199,25 ~ 123,07

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 11 100,00 13 900,00 ******* 125,23

6171 5032 104 1 800,00 980,25 ******* 122,53
6171 5032 104 5 3 200,00 4 064,75 ~„ 127,02

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 000,00 5 045,00 ~ 126,13

6171 Činnost místní správy 83 900,00 118 970,00 ~„~‚~„ 141,80

C E L K E M 10 081 000,00 10 179 983,90 ~ 100,90

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard  UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 39/40



Licence: S00~ (mbkO 0) XCRGBAIA I BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL VO7X3X

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Jiří Crha

Odpovídající za údaje
Došlo dne: O rozpočtu Ing. Alena Skoupá tel.: 516 775 117

o skutečnosti Ing. Dana Střížová tel. 516 775 116

09.03.2023 15:58:07 Zpracováno systémem GINIS Standard UCR GORDIC spol. s r. O strana 40 I 40



Inventarizační zpráva za rok 2022

město Blansko
IČO: 00279943
Projednáno a podepsáno hlavní inventarizační komisí dne 17.03.2023

1. Inventarizační činnosti

Při provádění inventarizačních prací za rok 2022 bylo postupováno v souladu se zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Č. 270/2010 Sb.,
o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a vnitřní směrnicí
Inventarizace majetku a závazků Č. 5/2011 ve znění dodatků.
Plán inventur byl finančním odborem včas zpracován, řádně schválen a podepsán starostou
města Blansko. Přílohou plánu inventur byly seznamy inventurních soupisů a přehled
inventarizačních identifikátorů. V souladu s plánem inventur byly vydávány jednotlivé příkazy
starosty s termíny inventur dle rozhodného a rozvahového dne a také pro inventarizaci
peněžních prostředků v hotovosti a cenin byly vydány samostatné příkazy starosty dle
okamžiku, ke kterému se zjišťovaly skutečné stavy. Všem členům inventarizačních komisí byly
zaslány k seznámení materiály a pokyny k zajištění a provedení inventarizací. Veškeré tyto
materiály byly též vyvěšeny k nahlédnutí na intranetu městského úřadu. Celkem byly vydány
tři příkazy starosty k provedení inventarizace za rok 2022. Příkaz č. 2/2022 bylo třeba rozšířit
o Dodatek č.1. a provést změnu ve složení členů inventarizační komise. Metodika postupů i
termíny prvotních a rozdílových inventur byly dodrženy. Koordinace inventur s jinými osobami,
podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců proběhla bez připomínek. Dle
plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, závazků a ostatních inventarizačních položek
a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na
účetní stav. Ke konci rozvahového dne byly u hmotného majetku zpracovány rozdílové
inventury v dodatečném inventurním soupisu, ve kterém jsou doloženy přírůstky a úbytky
majetku dle jednotlivých budov.

2. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům

Inventarizace proběhla řádně, bez přijatých opatření. U inventur byly vždy Členy komise osoby
spravující daný majetek, či osoby znalé dané problematiky.

3. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných
inventurnĺch soupisů

V průběhu inventur dle rozhodného dne 31.10.2022 bylo inventarizováno celkem 151 objektů
vedených v evidenci majetku města včetně jejich vnitřního vybavení v celkové Částce
2.700.881.056,38 Kč. V rámci těchto inventarizací bylo doloženo celkem 24 formulářů — Návrh
na vyřazení majetku. Jednalo se převážně o opotřebovaný inventář, který byl v mnoha
případech již nahrazen novým. Všechny návrhy na likvidaci byly projednány a schváleny
likvidační a škodní komisí. Doloženo bylo také 12 formulářů — Doklad o převodu majetku.
Veškerý majetek byl převeden dle požadovaného umístění. Návrhy na změnu využití majetku,
případnou opravu majetku, rozdíly v ocenění Či návrhy na změnu ocenění nebyly doloženy.
U nemovitého majetku bylo vlastnické právo ověřeno v katastru nemovitostí České republiky.
Dále bylo ke konci rozvahového dne zpracováno dalších 158 inventurních soupisů včetně
analytického Členění jednotlivých účtů, které byly doloženy rozpisem zůstatku.



4. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech

V žádném z doložených inventurních soupisů nebyly uvedeny inventarizační rozdíly  manka
či přebytky. Zúčtovatelné rozdíly nebyly doloženy.

5. Inventarizace ve zřízených příspěvkových organizacích

Všechny zřízené příspěvkové organizace provedly inventarizaci v souladu s legislativou.
Inventarizační zprávy byly předloženy zřizovateli spolu s řádnou účetní závěrkou ke schválení.
V daném termínu předložily zřizovateli také své výsledky inventarizací za účetní období roku
2022 a hodnotu hmotného majetku nabytého pro zřizovatele, který vede zřizovatel na
podrozvahových účtech.
Ve většině příspěvkových organizací nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. K rozhodnému dni
31.10.2022 uvedla inventarizační rozdíl jen Nemocnice Blansko. Jednalo se o rozdíly u DDHM.
Tyto rozdíly byly k rozvahovému dni proúčtovány.

6. Přílohy

Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek, u kterých byla prováděna prvotní i
rozdílová inventura
Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek, u kterých byla provedena pouze
prvotní inventura

Vedoucí hlavní inventarizační komise:
Ing. Jiří Crha
starosta města Blansko

Člen:
Mgr. et Mgr. Petra Skotáková
tajemnice MěU Blansko

Člen:
Ing. Hana Zvěřinová
pracovník finančního odboru



Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek,
u kterých byla prováděna prvotní i rozdílová inventura

Účet Inventarizační položka

021 Budovy, stavby
022 Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
032 Kulturní předměty
036 0100 DHM určený k prodeji — stavby
081 Oprávky — budovy, stavby
082 Oprávky — movité věci a soubory movitých věcí
088 Oprávky — DDHM
909 0002, 909 0003 Podrozvahová evidence, Ostatní majetek, výpůjčky



Seznam inventurnĺch soupisů inventarizačních položek,
u kterých byla prováděna pouze prvotní inventura

Účet Inventarizační položka Inventura
Fyzická Dokladová

012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje X X
072 Oprávky k nehm.výsledkům výzkumu a vývoje X
013 Software X X
073 Oprávky  software X
018 0000 DDNM  Software X X
018 0010 DDNM  Projekty X X
018 0030 Audiovizuální díla X X
078 Oprávky DDNM X
019 Audiovizuální díla X X
079 Oprávky k ost.DNM X
031 Pozemky X X
036 0000 DHM určený k prodeji  pozemky X X
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek X
042 0000 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek X X
042 0500 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek VHČ X X
052 0000 Poskytnuté zálohy na DHM X
052 0500 Poskytnuté zálohy na DHM  VHČ X
061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem X
069 Ostatní dlouhdobý finanční majetek X
112 0001 Materiál na skladě  Čistící prostředky X
112 0004 Kancelářský materiál, Sklad Palava X
1120010 Pohonné hmoty X
112 0020 Ochranné pomůcky  krizové řízení X
132 0003 Zboží  informační kancelář X
1320010 ZbožíMKD X
231 Základní_běžné_účty_USC X
231 0100 Základní běžný účet USC  příjmy X
231 0200 Základní běžný účet USC  výdaje X
236 0100 Běžné účty peněžních fondů ZF X
241 Běžný účetVHČ X
245 0040 Jiné běžné účty  Depozitní účet X
245 0050 Depozitní účet  opatrovanci X
251 Majetkové cenné papíry k obchodování X
253 Dluhové_cenné_papíry X
256 Jiné cenné papíry X
263 0003 Ceniny  kolky hlavní pokladna X
263 0006 Ceniny  Informační kancelář X
31 1 0000, 311 0331 Odběratelé, prodej dřeva, opravné položky X
311 0342  311 0344 PS  obědy, termoporty, služby X
311 0351 Prodej bytů X
311 0400, 194 0200 Nájem pozemky, opravné položky X
311 0450, 194 0201 Nájem ostatní, opravné položky X
311 0518 311 0701 Odběratelé VHČ, opravné položky X
314 0107  314 0200 Krátkodobé poskytnuté zálohy HLČ X
314 0500  314 0800 Krátkodobé poskytnuté zálohy VHČ X
315 0009, 192 0009 Pokuty dopravně správ.agend, opravné položky X



315 0082, 192 0082 Poplatek za veřejné prostranství, opravné položky X
315 0085, 192 0085 Pokuty správní, opravné položky X
315 0150, 192 0150 Pokuty výstavba, opravné položky X
315 0200, 192 0200 Vyřazení vozidel z provozu, opravné položky X
315 0210, 192 0210 Pokuty MP, opravné položky X
315 0220, 192 0220 Pokuty ŽÚ, opravné položky X
315 0390, 192 0390 Poplatek ze psů, opravné položky X
315 0460, 192 0460 Pokuty ŽP  obec, opravné položky X
315 0560, 192 0560 Pokuty ŽP  stát, opravné položky X
315 0580, 192 0580 Přestupky ŠKOL, opravné položky X
315 0600, 192 0600 Pokuty za přestupky, opravné položky X
315 0640, 192 0640 Pokuty odd.dopravy, opravné položky X
315 0650, 192 0650 Pohřebnictví, opravné položky X
315 0680, 192 0680 Svoz chaty, opravné položky X
315 0720, 192 0720 Svoz TDO, opravné položky X
315 0770 Odpovědnost provozovatele vozidla X
316 0410 Půjčka_Služby,_s.r.o. X
321 0000 Dodavatelé HLČ, pozastávky X
321 0500 Dodavatelé_VHČ X
324 0103 Krátkodobé přijaté zálohy ostatní HLČ X
324 0106 Záloha_na_mzdy_VHČ X
3240108 Obědy MKD X
324 0621  324 0800 Krátkodobé přijaté zálohy VHČ X
331 Zaměstnanci X
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům X
335 0500 Pohledávky za zaměstnanci  telefony X
336 Sociální zabezpečení X
337 Zdravotní pojištění X
341 Daň z příjmů X
3420100 Daň ze mzdy X
343 DPH X
348 0020 Pohledávky za vybran.míst.vládinstitucemi, přísp. na SPOD X
248 0021 Veřejnoprávní smlouvy SOC X
348 0121 Veřejnoprávní smlouvy PRÁV X
373 0100  373 0150 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery HLČ X
373 0500 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery VHČ X
374 Přijaté_zálohy_na_dotace X
375 Krátkodobé zprostředkování transferů X
377 0101 Ostatní krátkodobé pohledávky  z pojistných plnění X
3770105 Samovýroba X
377 0120 Náhrady za soc. pohřby X
3770131 Sberbank X
377 0501  377 0721 Ostatní krátkodobé pohledávky VHČ X
378 0001 Ostatní krátkodobé závazky  vstupenky lčko X
378 0002 Vstupenky_Ičko_ostatní X
378 0100 Odvod za likvidaci autovraků X
378 0129 Jistota ZT energy, kogenerační jednotiy X
378 0130 Depozita X
378 0133 Jistiny  stavby na pozemcích města X
378 0134 Zákonné pojištění organizace za škody X
378 0135 Závazek_HLČ_vůči_VHČ X
378 0136 Neidentifikovatelné platby X
378 0137 Jistiny  výběrová řízení INV X



378 0138 Přeplatky_pokuty X
378 0139 PS  služby  přeplatek  dědické řízení X
3780177 kauce X
378 0400, 378 0999 Depozita SOC, opatrovanci, úroky X
378 0500  378 0713 Ostatní krátkodobé závazky VHC X
381 Náklady_příštíchobdobí X
383 0001  383 0009 Výdaje příštích období HLČ X
383 0500 Výdaje příštích období VHČ X
384 0002 Výnosy příštích období, úrok půjčka SVJ Údolní X
385 0002 Příjmy příštích období  sběr elektrozařízení X
385 0005 Příjmy příštích období  nájemné z hrobových míst X
388 0001  388 0006 Dohadné účty aktivní  přijaté transfery X
388 0009  388 0010 Dohad.účty aktivní  separace, očekávané náhrady od pojišt‘oven X
388 0500 Dohadné účty aktivní VHČ X
389 0002 — 389 0016 Dohadné účty pasivní, energie X
389 0100— 389 0150 Dohadné účty pasivní, odbory X
389 0500 Dohadné účty pasivní, VHČ X
401 Jmění_účetní jednotky X
403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku X
406 0000  406 0100 Oceňovací rozdíly  HLČ X
406 0500 Oceňovací_rozdíly__VHČ X
407 0300 Oceň. rozdíly majetku určeného k prodeji  nemovitosti X
407 0301 Oceň. rozdíly majetku určeného k prodeji  pozemky X
408 Opravy předchozích účetních obdobích X
419 Zaměstnanecký fond X
451 Dlouhodobé úvěry X
455 0092 Dlouhodobé přijaté zálohy, věcná břemena X
455 0093 Dlouhodobé přijaté zálohy, prodej pozemků X
459 Ostatní_dlouhodobé_závazky X
462 061 1, 462 0623 Poskytnuté návratné finan.výpomoci ZO ČZS, SVJ Údo ní 17 X
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy X
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky, vratka sociální dávky X
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery X
Podrozvahová evidence
905 0009 Vyřazené pohledávky  pokuty doprav.sprav.agend X
905 0085 Pokuty správní X
9050210 Pokuty MP X
905 0220 Pokuty ŽP X
905 0460 Pokuty ŽP obec X
905 0600 Pokuty přestupky X
905 0640 Pokuty dopravní přestupky X
905 0680 Odpad chaty X
905 0720 Komunální_odpad X
909 0100 Majetek nabytý pro zřizovatele  nemocnice X
909 0101 Majetek nabytý pro zřizovatele  KSMB X
909 0102 Majetek nabytý pro zřizovatele  knihovna X
909 0103 Majetek nabytý pro zřizovatele  ZŠ Erbenova X
909 0104 Majetek nabytý pro zřizovatele  ZŠ TGM X
909 0105 Majetek nabytý pro zřizovatele  ZŠ, MŠ Dvorská X
909 0106 Majetek nabytý pro zřizovatele  ZŠ, MŠ Salmova X
909 0107 Majetek nabytý pro zřizovatele  MŠ Údolní X
909 0108 Majetek nabytý pro zřizovatele  MŠ Dvorská X
909 0109 Majetek nabytý pro zřizovatele  MŠ Divišova X



909 0110 Majetek nabytý pro zřizovatele  MŠ Rodkovského X
909 01 1 1 Majetek nabytý pro zřizovatele  MŠ Těchov X
91 1 Krátkodobé podmíněné pohled. z předfinanc.transferů X
947 Krátkodobé podmíněné pohled. ze soudních sporů X
992 0001 Věcná břemena k cizím pozemkům X
994 0001 Ostat.dlouhodob.pasiva  věcná břemena k vlastním pozemkům X
994 0002 Zástavní práva I X



 

  1 / 4 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 

RO 14/2023 

a) OHS žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 5212 Ochrana obyvatelstva o částku ve výši 
282.000 Kč na dokrytí prostředků poskytnutých z dotačního programu OPŽP s názvem 
„Varovné a informační systémy a digitální povodňový plán města Blansko". O dotaci bylo 
zažádáno v roce 2021 na základě doporučení HZS JMK po jejich prověření stavu 
jednotného systému varování a informování obyvatelstva. Dotace byla přidělena v závěru 
roku 2022 a v dubnu 2023 byl vybrán zhotovitel tohoto díla. Vzhledem k časovému rozpětí 
od podání žádosti a výběru zhotovitele, došlo k navýšení cen. Realizováním projektu 
dojde k osazení centrální části města 6 ks moderních akustických sirén V městských 
částech pak dojde k osazení 124 ks bezdrátových koncových prvků (rozhlasů). Do 
systému budou mít možnost vstupu služby IZS, městská policie i jednotlivé městské části 
prostřednictvím moderní výpočetní techniky. Součástí projektu je i vypracování a dodání 
digitálního povodňového plánu. 

 

b) OHS žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 5511 Požární ochrana - profesionální část  ve 
výši 360.000 Kč na pořízení seskokové matrace, včetně příslušenství pro nouzovou 
záchranu osob z výšek pro hasičskou stanici Blansko. Finanční prostředky budou 
poskytnuty formou finančního daru České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099. 

 

c) OHS žádá o zvýšení rozpočtu § 6112 Zastupitelstva obcí o částku ve výši 200.000 Kč na 
nákup nového hlasovacího zařízení, které bude využíváno při jednáních Zastupitelstva 
města Blansko. Stávající zařízení je zastaralé, hlasovací software je bez možnosti 
upgrade a přechodu na novější hlasovací zařízení. 

 

d) Odbor FIN žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 
ve výši 200.000 Kč.  K 30.04.2023 skončila platnost smlouvy na pojištění majetku města a 
jeho organizací. Byla vypsána veřejná zakázka na nového pojistitele. Vzhledem ke 
zvýšení cen nemovitostí musel být majetek přeceněn na reálné ceny, aby nebyl 
podpojištěn a v případě škodní události nebyla krácena náhrada škody. Na základě této 
skutečnosti se hodnota pojištěného majetku zvýšila z 1,8 mld. Kč na 3,1 mld. Kč.  Na 
základě výše uvedeného došlo ke zvýšení pojistného o 200.000 Kč. O tuto částku je třeba 
zvýšit rozpočet výdajů. 

 

Výše uvedené požadavky ve výši 1.042.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2022.  

 

 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 5212 Ochrana obyvatelstva + 282,0 tis. Kč 



 

  2 / 4 

 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 5511 Požární ochrana - 
profesionální část 

+ 360,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6112 Zastupitelstva obce + 200,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6320 Pojištění funkčně 
nespecifikované  

+ 200,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
prostředků na účtech 

+ 1 042,0 tis. Kč 

 

 

RO 15/2023 

Odbor SRM žádá o zvýšení rozpočtu výdajů: 

 

a) § 3113 Základní školy o 446.000 Kč na zvýšení příspěvku na provoz v souvislosti s 
navýšením počtu žáků a tříd na pracovištích v ZŠ Dolní Lhota a ZŠ Salmova. Jedná se 
zejména o výdaje na vybavení tříd a stavební úpravy prostor (výměna podlah a osvětlení, 
malování). 

 

b) § 3319 Ostatní záležitosti kultury ve výši 1.300.000 Kč na akci Veranda Obůrka.  
Jedná se o navýšení částky na dokončení ucelené funkční části objektu v úrovni přízemí - 
dokončení hlavního sálu, přísálí, přípravny pokrmů, skladu občanské aktivity a skladu 
dobrovolných hasičů. Nebude pořizováno žádné interiérové vybavení objektu ani nebudou 
prováděny žádné úpravy venkovních ploch areálu. Vstup na zrealizované hygienické 
zázemí zůstává z venkovního prostoru. 

 

c) § 3392 Zájmová činnost v kultuře ve výši 500.000 Kč. Na základě rozhodnutí města a v 
rámci jednotného vizuálního stylu a zlepšení podmínek pro trhovce nakoupí KSMB 10 ks 
farmářských stánků za cca 300.000 Kč. Na programové a technické zajištění 
"Blanenských vánoc" je požadováno 200.000 Kč.  

 

d) § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce ve výši 4.000.000 Kč na opravu střechy 
zimního stadionu. Oprava bude provedena formou nátěru střechy termoizolačním 
materiálem, který zajistí voděodolnost, ochranu před korozí a sníží teplotu povrchu 
střechy v letních měsících, čímž se sníží teplota i uvnitř budovy a odstraní se tepelné 
mosty a kondenzace vody. Cena zahrnuje veškeré činnosti, které budou předcházet 
aplikaci termoizolačního materiálu včetně lokálních vysprávek. 

 

e) § 3635 Územní plánování ve výši 800.000 Kč. K 01.01.2023 nabyly účinnosti prováděcí 
předpisy ke stavebnímu zákonu, které zavádějí požadavky na standardizaci územně 
plánovacích dokumentací, zejména územních plánů. Dokud nebude standardizace - 
"Změna ÚP Blansko B2023-STD" - účinná, nelze zpracovat návazné věcné změny 
územního plánu města. V červnu 2023 bude vypsána veřejná zakázka pro výběr 
projektanta, který převede stávající územní plán do celorepublikového standardu dle 
platných předpisů. Předpokládané náklady jsou ve výši 1.800.000 Kč. Město bude žádat 
o dotaci na provedení standardizace z Integrovaného operačního programu. 

 



 

  3 / 4 

 

Výše uvedené požadavky ve výši 7.046.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2022. 

 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3113 Základní školy + 446 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3319 Ostatní záležitosti kultury + 1 300 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3392 Zájmová činnost v 
kultuře 

+ 500 tis. kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce  

+ 4 000 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3635 Územní plánování + 800 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
na účtech města 

+ 7 046 tis. Kč 

 

 

Usnesení č. 12 - 14 z 15. schůze rady konané dne 06.06.2023 

12. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 14/2023 a RO 
15/2023. 

13. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit zvýšení příspěvku na provoz Základní škole a 
Mateřské škole Blansko, Salmova 17 o 446.000 Kč. 

14. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit účelový příspěvek příspěvkové organizaci 
Kulturní středisko města Blanska ve výši 500.000 Kč. 

 

Usnesení č.13 z 4. zasedání FV ze dne 12.06.2023 

 
FV doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření RO 14/2023 a RO 15/2023, FV doporučuje 
ZM schválit zvýšení příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole Blansko, Salmova 
17 o 446.000 Kč a schválit účelový příspěvek příspěvkové organizaci Kulturní středisko 
města Blanska ve výši 500.000 Kč.  
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 14/2023 a RO 15/2023. 
2. Zastupitelstvo schvaluje zvýšení příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole 
Blansko, Salmova 17 o 446.000 Kč. 
3. Zastupitelstvo schvaluje účelový příspěvek příspěvkové organizaci Kulturní středisko 
města Blanska ve výši 500.000 Kč. 
 
V Blansku dne 07.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 



 

  4 / 4 

 

Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Participativní rozpočet „Společně PRO Blansko" 

 
  

 
 
Participativní rozpočtování je postup, jak se občané města mohou částečně zapojit do 
rozpočtového procesu a ovlivnit tak, na co bude vynaložena část veřejných financí. Obecně 
lze  participativní rozpočet (dále jen „PRO“) popsat jako část peněz z rozpočtu města, o 
jejímž využití  spolu s volenými zastupiteli rozhodují obyvatelé Blanska.  
 
Město Blansko metodu participativního rozpočtu využilo poprvé v roce 2019. Projekt dostal 
své logo a název Společně PRO Blansko. V loňském roce proběhl 4. ročník.  
Smyslem PRO jsou drobná vylepšení veřejného prostoru sloužící široké veřejnosti.  

 
Přehled výsledků: 
Rok 2019 
V roce 2019 zvítězil projekt „Zastřešení postranní části sportovního areálu za kulturním 
domem na Těchově“, pro který hlasovalo 530 občanů. Realizace proběhla v roce 2020.  
 
Rok 2020 
V roce 2020 zvítězil projekt „Lavičky pro oddech i setkávání generací“, pro který hlasovalo 
296 občanů.  Realizace proběhla v roce 2021.  
 
Rok 2021 
V roce 2021 zvítězil projekt „Zastřešení posezení na hřišti Blansko - Klepačov“, pro který 
hlasovalo 422 občanů. Realizace proběhla v roce 2022. 
 
Rok 2022 
V roce 2022 zvítězil projekt „Odpočinkové místo před knihovnou“, pro který hlasovalo 76 
občanů. V současné době se připravuje realizace tohoto projektu. 
 
Kromě vítězných projektů se realizují z rozpočtu města další projekty navržené v rámci 
„PRO“ (v plném rozsahu dle navržených projektů nebo částečně) - např. „Rozšíření dětského 
hřiště u kruhového objezdu na ulici Bezručově“, „Venkovní skříňky pro sportovce na ostrově 
Ludvíka Daňka“,„Zakrytí úložiště odpadů na ulici Jasanová“, „Doplnění městské zeleně v 



 

  2 / 2 

 

městě Blansku“ - při provádění náhradních výsadeb vycházíme mimo jiné z návrhu a 
využíváme navržená místa.  
V letošním roce se předpokládá realizace „Bosé stezky na Ježkově nábřeží“ a „Slackline na 
ostrově Ludvíka Daňka“.  
 

Pro rok 2024 je navržena pro participativní rozpočet „Společně PRO Blansko“ částka 
ve výši 700.000 Kč. 

 
Usnesení č. 8 z 14. schůze rady konané dne 23.05.2023 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit částku v celkové výši 700.000 Kč na projekty 
v rámci participativního rozpočtu „Společně pro Blansko“ realizované v roce 2024. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje částku v celkové výši 700.000 Kč na projekty v rámci 
participativního rozpočtu „Společně pro Blansko“ realizované v roce 2024. 
 
V Blansku dne 31.05.2023 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
      Mgr. Pavla Komárková 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Právní a personální oddělení 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích 

 
Na území města Blanska platí Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2009 o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích (dále také jen „OZV 1/2009“), 
schválená Zastupitelstvem města Blansko na 13. zasedání konaném dne 10.03.2009. Tato 
vyhláška vymezuje celkem 7 zón veřejných prostranství, kde je zakázána konzumace 
alkoholu a je účinná od 01.07.2009 (dostupné zde). 
OZV 1/2009 byla vydaná podle § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), podle nějž může obec 
ukládat v samostatné působnosti povinnosti obecně závaznou vyhláškou k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku; zejména může stanovit, které činnosti, jež by mohly 
narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou a bezpečností, 
zdraví a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou 
určených, nebo stanovit, že  na některých veřejných prostranstvích v obci, jsou takové 
činnosti zakázány. Podle tohoto ustanovení je obec oprávněna regulovat i požívání alkoholu 
na veřejných prostranstvích. Požívání alkoholu na veřejných prostranstvích je nepochybně 
jev, který  je potencionálně schopen narušit veřejný pořádek, ohrozit mravní výchovu dětí a 
mládeže a uráží mravní cítění veřejnosti. Při zakazování vybraných činností je vždy 
zapotřebí hodnotit intenzitu zásahu a význam ohroženého právem chráněného statku a 
intenzitu činnosti, která jej narušuje a má se tedy zakázat. 
Za období účinnosti OZV č. 1/2009 došlo ke změně právních předpisů a soudní judikatury 
a nově již neobstojí dosud touto vyhláškou nastavená koncepce, že případné výjimky ze 
zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích lze udělit usnesením rady města. 
Proto bylo přistoupeno k revizi této vyhlášky.  
Po vyhodnocení zkušeností městské policie s aplikací OZV 1/2009 doporučujeme zákaz 
požívání alkoholu na vymezených veřejných prostranstvích zachovat.  
Úprava spočívá zejména v tom, že v souladu se současnou judikaturou jsou výjimky ze 
zákazu požívání alkoholických nápojů definovány přímo v textu vyhlášky dle aktuálních 
podmínek. Po vyhodnocení situace ve spolupráci s městskou policií je také snížen počet 
zón, kde je požívání alkoholu zakázáno a upraven jejich rozsah.  
 
Text  obecně závazné vyhlášky byl zkonzultován a odsouhlasen oddělením dozoru Ministerstva vnitra. 
 
Materiál projedná Rada města Blansko na své 16. schůzi dne 20.06.2023 a očekává se, že 
přijme toto usnesení:  
„Rada doporučuje zastupitelstvu vydat obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou 
se zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích.“  
 
 
Stanoviska: 
Městská policie: Ing. Martin Lepka 
 
Městská policie Blansko jako orgán obce zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku. 
Při plnění tohoto úkolu téměř denně řeší jednání osob, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu 
a alkohol konzumují na místech veřejně přístupných, kde je větší koncentrace občanů. Jedná 
se o okolí nádraží, supermarketů a středové zóny města. Tyto osoby se často vlivem požití 
velkého množství alkoholu uvedou až do stavu, kdy budí veřejně pohoršení, například tím, 



 

  2 / 2 

 

že se povalují opilí na zemi nebo obtěžují kolemjdoucí žebráním. Je obecně známým faktem, 
že alkohol je spouštěčem i závažného kriminálního jednání, které ohrožuje život, zdraví 
a majetek, jako jsou rvačky, krádeže, loupeže, apod. Tato obecně závazná vyhláška je 
nástrojem k tomu, aby mohli strážníci efektivně zajistit zájem občanů na nerušeném užívání 
uvedených veřejných prostranství.  
Porušení zákazu je možné sankcionovat jako přestupek podle § 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a lze za něj uložit 
pokutu do 100 000 Kč a omezující opatření.    
 
 
 
 
Přílohy: 
1. def-návrh nové OZV - o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se zakazuje 
požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích.  
 
 
V Blansku dne 07.06.2023 
 
Zpracoval: JUDr. Markéta Mikulášková 
 
Zodpovědný: JUDr. Markéta Mikulášková, vedoucí právního a personálního 

oddělení 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



- 1 - 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Blansko,  
 

 kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích 

 

 

Zastupitelstvo města Blansko se na svém 5. zasedání dne 20.06.2023 usnesením č…….. usneslo 
vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů na 
vymezených veřejných prostranstvích. 
 

(2) Cílem této vyhlášky je zabezpečit místní záležitosti veřejného pořádku a za tímto účelem vymezit 
ve městě Blansko některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje požívat 
alkoholické nápoje z důvodu ochrany bezpečnosti, zdraví, majetku a zachování dobrých mravů. 
 
 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

(1)  Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1) 

(2)  Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2) 
 

(3)  Požíváním alkoholových nápojů se rozumí konzumace alkoholických nápojů a zdržování se 
s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem na veřejném prostranství. 
 
 

Článek 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích  

Požívání alkoholických nápojů je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených v příloze 
č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 
 

 
 
 
 

                                                 
1) Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
ve znění pozdějších předpisů. 



- 2 - 

Článek 4 
Výjimky 

(1) Požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství, na kterých je 
požívání alkoholických nápojů zakázáno, je povoleno: 
a) během akce „Zažít Blansko jinak“ v zóně 1 dle přílohy č. 1 (zóna STŘED),  zpravidla konané 
druhý víkend v září, 
b) během akce „Slavnosti jara“ v zóně 1 dle přílohy č. 1 (zóna STŘED), zpravidla konané první 
sobotu po prvním jarním dnu, 
c) během konání farmářských trhů v zóně 1 dle přílohy č. 1 (zóna STŘED), zpravidla konaných 
ve čtrnáctidenních cyklech ve čtvrtek, případně v sobotu, 
d) v noci z 31. prosince na 1. ledna ve všech zónách dle přílohy č. 1 této obecně závazné 
vyhlášky. 
 

(2) Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na požívání alkoholických nápojů na 
předzahrádkách restauračních zařízení, kaváren a cukráren. 
 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2009 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích vydaná Zastupitelstvem města Blansko na 13. zasedání 
konaném dne 10.03.2009. 

 
 

Článek 6 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jiří Crha 

starosta 
 
 
 Mgr. Lenka Dražilová, MBA  Ing. Ivo Stejskal 
 1. místostarostka  2. místostarosta 

 
  



- 3 - 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích 
 
 

Vymezení veřejných prostranství, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů 
 
Jsou-li zóny definovány ulicemi, vyhláška se vztahuje na obě strany ulice. 
 
     1.  Zóna STŘED  
 
Zóna střed je ze severní strany tvořena ulicí Rožmitálova (od mostu přes řeku Svitavu u vlakové 
zastávky Blansko město až na konec pěší zóny hraničící s nám. Republiky včetně prostranství za 
supermarketem Albert a obou průchodů na Wanklovo nám), z východní strany je ohraničena ulicemi 
Svitavská (od okružní křižovatky s ulicí Smetanova po křižovatku s ulicí Fügnerova), Fügnerova (od 
okružní křižovatky s ulicí Svitavská po křižovatku s ulicí Ant. Dvořáka), Ant. Dvořáka (od křižovatky 
s ulicí Fügnerova po křižovatku s ulicí Kollárova), z jižní strany ulicí Kollárova (od křižovatky s ulicí 
Ant. Dvořáka po křižovatku s ulicí Svitavská), ze západní strany ulicí Svitavská (od křižovatky s ulicí 
Kollárova po okružní křižovatku u silničního mostu přes železniční trať), z jižní strany spojnicí od 
okružní křižovatky na ulici Svitavská u silničního mostu přes železniční trať k levému břehu řeky 
Svitavy a na západní straně dále levým břehem řeky Svitavy (od silničního mostu přes železniční 
trať po most přes řeku Svitavu na ulici Rožmitálova u vlakové zastávky Blansko město).  
  
      2.  Zóna NÁKUPNÍ CENTRA POŘÍČÍ  
Ze severní strany je ohraničena levým břehem potoka Sloupečník (od ulice Poříčí po ulici 
Bezručova), z východní strany ulicí Bezručova (od křižovatky s ulicí Pražská po křižovatku s ulicí Na 
Řadech), z jižní strany ulicí Na Řadech a veřejným prostranstvím u areálu čerpací stanice, na 
západní straně dále zóna pokračuje na protilehlé straně ul. Poříčí, kde zahrnuje veškeré prostory 
kolem nákupního centra „Skleníky“, a to včetně parkoviště a přilehlých obslužných komunikací až 
k levému břehu řeky Svitavy. 
 
      3.   Zóna NÁDRAŽÍ 
Je tvořena areálem autobusového nádraží, který je ohraničen mezi levým břehem řeky Svitavy a ulicí 
Svitavská (v úseku od výjezdu z nádraží po okružní křižovatku s ulicí Nádražní), částí ulice Edvarda 
Beneše (od okružní křižovatky s ulicí Svitavská po okružní křižovatku u provozních budov vlakového 
nádraží, vč. okolí stánku naproti nádražní budově), dále je zóna vymezena veřejným prostranstvím 
ohraničeným ulicí Nádražní (od okružní křižovatky s ulicí Svitavská po křižovatku s ulicí Ant. 
Dvořáka), supermarketem Albert a přilehlou čerpací stanicí na ulici Svitavská. 
 

4.  Zóna NEMOCNICE 
Ze severní strany je ohraničena chodníkem podél areálu nemocnice, z východní strany ulicí Pod 
Sanatorkou, z jižní strany ulicí Sadová (od křižovatky s ulicí Pod Sanatorkou po křižovatku s ulicí 
K. H. Máchy), ze západní strany ulicí K. H. Máchy po křižovatku s ulicí B. Němcové.  
 

  



- 4 - 

Grafická část přílohy 
 
1. Zóna STŘED 

 
  



- 5 - 

2. Zóna NÁKUPNÍ CENTRA POŘÍČÍ 

 
 
 
 

  



- 6 - 

3. Zóna NÁDRAŽÍ 
 

 
 
 

  



- 7 - 

4. Zóna NEMOCNICE 

 

 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo na svém 4. zasedání dne 25. 04. 2023 vydalo Obecně závaznou vyhlášku o 
nočním klidu. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka opomněl podat žádost o zařazení 
termínu Hasičské zábavy, kterou tradičně pořádají na výletišti Obůrka dne 08. 07. 2023 do 
02:00 hodin. Odbor SRM proto navrhuje dodatečně vyhovět jejich požadavku a vydat OZV, 
která mění OZV č. 1/2023 o nočním klidu a předkládá návrh této vyhlášky.  Návrh OZV byl 
schválen oddělením právní a personální.  
 
Rada se návrhem OZV zabívala na své schůzi dne 06. 06. 2023 a přijala toto usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se 
mění Obecně závazaná vyhláška města Blansko č. 1/2023 o nočním klidu. 
 
 
Přílohy: 
1. D 1-ozv-nocni-klid-2023-změna 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2023 o nočním klidu. 
 
V Blansku dne 08.06.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 
1 

 

 
 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Blansko 
  

kterou se mění Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2023  o nočním klidu 
 

 

 
Zastupitelstvo města Blansko se na svém 5. zasedání dne 20.06.2023 usnesením č. xx 
usneslo vydat  na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o některých přestupcích“) tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
 

(1) Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2023 o nočním klidu se mění takto: 
  

a) v článku 3 se doplňuje odst. 9, který zní: „(9) Zkrácená doba nočního klidu pro část města 
Obůrka se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin v noci z 08.07. na 09.07.2023 z důvodu 
konání tradiční Hasičské zábavy“. 

(2) Ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. 
 
 

 

Článek 2 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 07.07.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Crha 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Dražilová, MBA  Ing. Ivo Stejskal 
         1. místostarostka                                                              2. místostarosta 
 
 
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor stavební úřad 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se zrušuje vyhláška č. 3/2001 o 
způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití 
a umístění čísel k označení budov 

 
Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška města 
Blansko č. 3/2001, o způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o 
způsobu použití a umístění čísel k označení budov 
 
Na území města Blanska platí Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 3/2001, o způsobu 
označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k 
označení budov (dále také jen „OZV 3/2001“), schválená Zastupitelstvem města Blansko na 
17. zasedání konaném dne 19.06.2001. 
 
Za období účinnosti OZV č. 3/2001 došlo ke změně právních předpisů a soudní judikatury. Mj. byl 
změněn stavební zákon, který pracuje s jinými pojmy, než obsahuje OZV č. 3/2001. Problematiku 
označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel 
k označení budov plně řeší aktuálně platný zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho prováděcí předpisy. Ve vztahu ke stávající legislativě je  OZV č. 3/2021 je 
nadbytečná. 
 
 
 
Stanoviska: 
     : Rada města Blansko 
Rada usnesením č. 80 na 15. schůzi dne 06.06.2023 doporučila zastupitelstvu vydat obecně 
závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška města Blansko 
č. 3/2001, o způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a 
umístění čísel k označení budov schválená Zastupitelstvem města Blansko na 17. zasedání konaném 
dne 19.06.2001. 
 
 
 
Stavební úřad: Ing. Petra Reisiglová 
Stavební úřad doporučuje, aby zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku města Blansko, 
kterou se ruší Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 3/2001, o způsobu označování ulic 
a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov 
schválená Zastupitelstvem města Blansko na 17. zasedání konaném dne 19.06.2001. 
 
 
 
Přílohy: 
1. OZV 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se ruší Obecně závazná 
vyhláška města Blansko č. 3/2001, o způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství 
názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov schválená Zastupitelstvem města Blansko 
na 17. zasedání konaném dne 19.06.2001. 
 



 

  2 / 2 

 

 
V Blansku dne 02.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Petra Reisiglová 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Blansko, 
 

kterou se zrušuje vyhláška č. 3/2001 o způsobu označování ulic a ostatních veřejných 
prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov 

________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města Blansko se na svém 5. zasedání dne 20.06.2023 usnesením č. … usneslo 
vydat na základě § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Článek 1 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 3/2001, o způsobu označování ulic 
a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov 
schválená Zastupitelstvem města Blansko na 17. zasedání konaném dne 19.06.2001. 

Článek 2 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.09.2023. 
     
 
             
               Ing. Jiří Crha 
                 starosta  
 
            
Mgr. Lenka Dražilová, MBA             Ing. Ivo Stejskal 
        místostarostka                        místostarosta   
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko

Konečný, narozen
požádal o odprodej části pozemku parc.č. 242/29 který se nachází před budovou TOP
AUTOSALON BLANSKO s.r.o. (dále jen TOP AUTOSALON). Pan Konečný je vlastníkem
budovy a využívá tento pozemek jako přístup do budovy TOP AUTOSALON a jako
manipulační a odstavnou plochu (při ulici Svitavská v Blansku). Uvedený pozemek je zatížen
inženýrskými sítěmi, mimo jiné hlavním kanalizačním řadem.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská
Pan Konečný požádal jen o část výše zmíněného pozemku a to o tu část, na které se
nachází zpevněná plocha, další část pozemku (zelený pás) bude p. Konečnému dána do
výpůjčky za účelem údržby a úklidu. Na části tohoto pozemku bude panu Konečnému
zřízeno věcné břemeno průchodu a průjezdu.



 

  2 / 3 

 

Žádost projednala rada města dne 30.08.2022 a přijala v této věci usnesení č. 40, 41 a 42  
tohoto znění: 
Usnesení č. 40 
Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 242/29  ostatní plocha o 
výměře cca 270 m2 v k. ú. Blansko, vlastníku budovy s č. p. 2329 v k. ú. Blansko, za účelem 
využívání pozemku, jako odstavná a manipulační plocha k budově č. p. 2329 v Blansku 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku).  
Usnesení č. 41 
Rada schvaluje zveřejnění záměru zřízení věcného břemene práva průjezdu a průchodu na 
části pozemku parc. č. 242/29 o výměře cca 20 m2 (pozemek před budovou TOP 
AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku).  
Usnesení č. 42 
Rada schvaluje zveřejnění záměru dát do výpůjčky část pozemku parc. č. 242/29 o výměře 
cca 95 m2, za účelem, úklidu a údržby (pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici 
Svitavská v Blansku).  
 
Záměr dle přijatých usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 02.09. 
2022. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany 
veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Jelikož při zpracování geometrického plánu došlo ke změně výměry odprodávaného 
pozemku a výměra je větší, než bylo zveřejněno, je nutné opětovné zveřejnění záměru 
odprodeje.  
 
Věc znovu projednala rada města dne 06.12.2022 a přijala v této věci usnesení č. 48, tohoto 
znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 242/29  ostatní plocha o 
výměře 286 m2 v k.ú. Blansko, vlastníku budovy s č. p. 2329 v k.ú. Blansko, za účelem 
využívání pozemku, jako odstavná a manipulační plocha k budově č. p. 2329 v Blansku 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku.“ 
 
Záměr dle přijatého usnesení č. 48 byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 
13.12. 2022. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze 
strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byla vypracována a vzájemně odsouhlasená kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného 
břemene a smlouva o výpůjčce, které byly předloženy radě ke schválení. 
 
Věc projednala rada města dne 16.01.2023 a přijala v této věci usnesení č. 23 a č. 24  tohoto 
znění:    
Usnesení č. 23 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parc. č. 242/29  ostatní 
plocha o výměře cca 286 m2 v k. ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému 
Blansko, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 154.688,82 Kč. Věcné 
břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemků spojené. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu a 
smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP 
AUTOSALON s. r. o.  na ulici Svitavská v Blansku).“ 
 
Usnesení č. 24 
„Rada schvaluje výpůjčku části pozemku parc. č. 242/29 o výměře 88 m2, společnosti TOP 
AUTOSALON BLANSKO s.r.o. za účelem, úklidu a údržby a schvaluje smlouvu o výpůjčce 
č. 2022/000051/SRM/BF (pozemek před budovou TOP AUTOSALON BLANSKO s. r. o. na 
ulici Svitavská v Blansku).“ 
 



 

  3 / 3 

 

Matriál k odprodeji pozemku byl předložen zastupitelstvu ke schválení a po diskuzi byl 
z programu stažen z důvodu nízké prodejní ceny. Zastupitelstvem bylo navrženo 
vypracování nového znaleckého posudku. 
Byl vypracován nový znalecký posudek společností Statikum s.r.o., č. 7321/2023, ve kterém 
byla stanovená cena za část pozemku parc č. 242/29 o výměře 286 m2 na 330.000 Kč bez 
DPH. 
 
Věc opětovně projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 16 
tohoto znění:    
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parc. č. 242/29 ostatní 
plocha o výměře 286 m2 v k. ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému 
Blansko, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně 
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. Kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené. Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON s. r. o. na ulici Svitavská v Blansku).“ 
 
Materiál projednal dne 12. 6. 2023 finanční výbor a přijal k němu následující usnesení:  
 
FV doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc.č. 242/29 ostatní plocha o výměře 
286 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému Blansko, za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně DPH. Dále 
doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. 
Kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemků spojené. FV doporučuje ZM schválit 
kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek 
před budovou TOP AUTOSALON s.r.o. na ulici Svitavská v Blansku). 
 
Navrhujeme níže uvedená usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc. č. 242/29 ostatní plocha o výměře 
286 m2 v k. ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému Blansko, za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně DPH. Věcné břemeno 
bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. Kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemku spojené. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP AUTOSALON s. r. 
o.  na ulici Svitavská v Blansku). 
 
 
 
V Blansku dne 23.05.2023 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

1 

                                                                    
KUPNÍ  SMLOUVA 

A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI, 
kterou uzavřeli dle §  2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou  
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko,  
                          číslo účtu: 19-0000329631/0100 
 
 jako prodávající nebo též jako povinný 

a 
 

2.   Roman Konečný, RČ: 640131/0696  
 trvalý pobyt Žižkova 2467/20, 678 01 Blansko 
   
jako kupující nebo též jako oprávněný 
 
 

Část A)  
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Článek I. 

Prodávající je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 242/29, ostatní plocha 
o výměře 385 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV č. 10001 
v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo 
k této nemovité věci dosud nepozbyl.  
 

 
Článek II. 

Geometrickým plánem č. 5415-416/2022 vyhotoveným Ing. Annou Zahradníkovou 
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 18.10.2022 pod PGP-675/2022-701 byla z pozemku parc.č. 242/29 o výměře 
385 m2 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha v k.ú. Blansko oddělena část 
o výměře 286 m2 označená jako díl „a“, která byla sloučena s pozemkem parc.č. 242/1 
ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha v k.ú. Blansko. Geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 
Článek III. 

1. Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícímu do výlučného 
vlastnictví část pozemku parc.č. 242/29 ostatní plocha v k.ú. Blansko, označenou výše 
uvedeným geometrickým plánem jako díl „a“, jak je specifikováno v článku II. této smlouvy 
(dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 330.000 Kč + platná 
sazba DPH 21%, tj. + 69.300 Kč, tj. celkem 399.300 Kč, slovy: tři sta devadesát devět 
tisíc tři sta korun českých (dále jen kupní cena) a kupující tuto nemovitou věc za tuto 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

2 

dohodnutou (sjednanou) kupní cenu kupuje a do výlučného vlastnictví přijímá. Kupní cena 
byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá. 
 

2. Kupní cenu uhradil kupující prodávajícímu na jeho účet před podpisem této smlouvy a 
prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
3. Náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a geometrického plánu hradí 

kupující. 
 

4. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícímu do užívání, 
kterým je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání 
nemovité věci bude sepsán předávací protokol. 

 
 

Článek IV. 
1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 

k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva, ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že nemovitá věc nemá vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit 
s výjimkou věcných břemen dle odst. 2. tohoto článku. 
 

2. Kupující bere na vědomí:  
a) že na předmětu prodeje, jak je uveden v článku III. této smlouvy, vázne věcné 

břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 08.03.2016 
s právními účinky  vkladu  ke  dni  14.03.2016 (V-1010/2016-701), jak  je  zapsáno 
v katastru nemovitostí  v části C listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Blansko, 
 

b) že na předmětu prodeje, jak je uveden v článku III. této smlouvy, vázne věcné 
břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne xx.xx.2023 
s právními účinky  vkladu ke  dni  xx.xx.2023 (V-xxx/2013-701), jak  je  zapsáno  v 
 katastru  nemovitostí v části C listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Blansko.  

 
3. Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věci dobře znám.  

 
 
 

Část B)  
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 

 
Článek V. 

1. Povinný je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 242/29, ostatní plocha 
o výměře 385 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV 
č. 10001 v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Povinný prohlašuje, že 
vlastnické právo k této nemovité věci dosud nepozbyl.  

    (dále jen „služebný pozemek“).  
 
 
2. Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 242/1, ostatní plocha o výměře 

2148 m2 v k. ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 7575 v obci Blansko 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

3 

a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud 
nepozbyl. 

 
 

Článek VI. 
Předmětem této smlouvy je dále zřízení a vymezení věcného břemene – služebnosti, 
specifikované v článku VII. této smlouvy na služebném pozemku v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 

 
Článek VII. 

1. Smluvní strany se dohodly, že povinný, jako vlastník služebného pozemku parc.č. 242/29 
v k. ú. Blansko, zřizuje ve prospěch oprávněného, jako vlastníka pozemku parc.č. 242/1 
v k.ú. Blansko, nyní pana Romana Konečného, a každého dalšího vlastníka tohoto 
pozemku, k části služebného pozemku vyznačené v geometrickém plánu č. 5415-416/2022 
vyhotoveným Ing. Annou Zahradníkovou a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko dne 18.10.2022 pod PGP-675/2022-701 
právo služebnosti spočívající v právu vlastníka pozemku parc.č. 242/1 v k. ú. Blansko 
procházet a projíždět přes služebného pozemek parc.č.  242/29  v k. ú. Blansko. Uvedený 
geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Povinný je povinen strpět výkon práv oprávněného vyplývajících z této smlouvy a oprávněný 

práva vyplývající z této smlouvy přijímá. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka služebného pozemku přechází 

i práva a povinnosti vyplývající ze služebnosti na nabyvatele služebného pozemku. 
 
4. Oprávněný je povinen respektovat práva Města Blansko jako vlastníka služebného pozemku 

a svojí činností povinného nad míru přiměřenou poměrům neomezovat. 
 
 

Článek VIII. 
1.  Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene ve výši 

10.000 Kč plus platná sazba DPH, která činí 2.100 Kč, celkem tedy 12.100 Kč, slovy: 
dvanáct tisíc jedno sto korun českých (dále jen „úplata“). Věcné břemeno se zřizuje na 
dobu neurčitou a zaniká v případech stanovených Občanským zákoníkem. 

  
2. Úplatu uhradil oprávněný povinnému na jeho účet před podpisem této smlouvy a povinný 

potvrzuje, že celou částku přijal. 
 
 

Článek IX. 
1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci jakožto i právo odpovídající 

právu z věcného břemene rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva jakožto i práva 
odpovídající právu z věcného břemene s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni 
doručení návrhu na vklad dle této smlouvy. 
 

2. Návrh na vklad vlastnického práva a věcného práva dle této smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně 
a bude podepsán současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující.  

 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

4 

3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva a věcného práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez 
zbytečného odkladu k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by 
nebylo možno tyto nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti ve stejném rozsahu. Toto 
ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a věcného práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji 
jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
 

Článek X. 
Ochrana osobních údajů 

1. Kupující bere na vědomí, že prodávající zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění 
předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

 
2. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 

 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností.  

 
4. Smluvní strany jsou povinny ihned sdělit druhé straně případnou změnu adresy pro 

doručování. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti budou stranám 
doručovány na poslední písemně sdělenou adresu pro doručování. Strany se dále 
dohodly, že v případě pochybností, dále v případě, že druhá smluvní strana příslušnou 
písemnost v níže uvedené lhůtě nepřevezme, nebo v případě, že se druhá smluvní strana 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

5 

na uvedené adrese nezdržuje, aniž by písemně oznámila jinou adresu, platí, že 
písemnost, která byla druhé straně odeslána poštou, byla doručena třetí pracovní den po 
dni jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
5.1. Záměr obce prodat pozemek dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem stanoveným 

způsobem v době od 02.09.2022 do 19.09.2022. 
 
5.2. Prodej pozemku dle této smlouvy včetně kupní ceny, zřízení věcného břemene a tato 

smlouva byla schválena ze strany prodávajícího usnesením č. x přijatém na x. zasedání 
Zastupitelstva města Blansko dne xx.xx.xxxx nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Zastupitelstva města Blansko. 

 
6. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 

kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 
 
Prodávající      Kupující:    

   
 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
   město Blansko           Roman Konečný 

 Ing. Jiří Crha                                
               starosta  



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVálO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NWOVITOSTÍ
Dosavadní stav stav

Označení Výn*a Dná‘pozfl‘~ OZI~~~ Vym~ Drti,~zenio Ty “T Porevnb,ise,tavem miceptárnfd‘vztdiů

Pozemku parcely pozemku parcely p stavby 4 W přecháziz p2zeTtu Č~ollstu Výnta dlu Označení
4 &ltSlátOV ‚~SSU~cI“ dílupale. zcó ‚~*~lU parc. zp(scb‘wŽíli ZpCsob ~w ~

lau &í‘~ší PO? ha m2číslem ha rrQ číslem ha ~ J ~ ~

ostat.pf. OS1~.Pt
24211 21 48 24211 24 34 2 242/1 7575 21 48 celána~p‘dtrflJ. na‘í‘xltWg.

242129 10001 2 86 a

24 34
ostat p1. ostat. p1.242129 3 85 242129 I 00 2 242129 10001 1 00

rfliaČrí~I. n~ciaČWp1.

2533 *1)2534

Věcné břemeno v novém stavu

12421291 I I I I I I 12421291 1100011
Opráw,ěný: die listiny
Druh ‚dcného břemene: dle listiny

Rnnárrka:

*1) Rozdíl v součtu výměr v df.islerjku zaokrouhlení číselně určených výměr podle ~ 82 odst. 2 katastrální vyhlášky.

Výměra ‚écného bremene na části pozemku p.č. 242129: 12 m2

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Kód
V X kvality Poznámka

3300-2700 59363580 1143042,07 3 hraničnlznakz plastu

3376-9 593620,91 1143095,01 3 hřeb v dlažbě

4913-1 593641,98 1143043,84 3 hřeby dlažbě

4913-2 593627,93 1143097,77 3 barva na dlažbě

1 593637,62 1143042,59 3 hraničníznakz plastu

2 593622,53 1143095,65 3 hřeby dlažbě

3 593622,77 1143088,38 3

4 593624,38 1143089,13 3

GEOMETRICKÝ PLÁN ~p~‘no‘iai úř.dil‘opa‘.1‘ný saměmillcký ln1siiýr~ Sl~nopls ovin úřadnĚ

pro změnu hranice pozemku a Jn*lo‘ini~iI: JnénoPllntt

čIslo poloivýseaiamu úřad‘‘ 346/1995 ČlalopOloi‘ys.r~amu úřadně

vymezeni rozsahu věc, břemena oo,á‘n&lÝch mm6n,ěltl~ch ln~jitrú: owá‘mn‘ch ztniiniic$ch nžsn~Ů:
Dne: 11.10. 2022 Číslo: 605/2022 Dne: že -in- 2022 Číslo: ‚35/lpn

NaSŽlmsulTd a ~ Tei‘no sl.jno~s OdpOWdá ~aomeldciérnu plánu vsl&groMcká
po&bě uloženému vdolvrnneotacl laIast,álnfl,o úřadu.

‚~Ř~ll: Katastrilni úřad souhlasí s očíslováním parcel. ~

Číslo plánu: 5415- 416/2022
Okres: Blansko

Obec: BLANSKO ~Ó‘~ro Jihomoravský kraj
Kat, území: BLANSKO KP Blansko
Mapový llst~M,BL4NSKO 7-1/41 PGP675120227012022.10.18 15:40:25 +02‘OO‘
Dcsa‘~,lm ‚l~bSŮn pozeit~ Wa poslnfláa ntžr~sl
sazaitse vt«bu a Dtkěhem nawhc‘snýdi ro‘ýct
řrwác,~

Wz sez‘wn satrnc



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Prodej pozemků parc.č. 643/36 a parc.č. 643/37 v k.ú. Dolní Lhota

Blažek, 679 02 Spešov IČO 75902664
Šulc, 678 01 Blansko

Pan Blažek požádal o odprodej pozemků parc.č. 643/36 o výměře 554 m2 a parc.č. 643/37 o
výměře 388 m2, oba ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Dolní Lhota, za účelem, citujeme:
„Sjednocení pozemků, připravované práce na nové elektrifikaci areálu a zbudování nového
nájezdu do areálu.
Z důvodu přeložky stávající trafostanice, která stojí nevhodně uprostřed parcely č. 343/38.
Tímto přeložením vznikne větší prostor pro parkování i vhodnější příjezd do seníku
společnosti Zera Rájec. Na společnost EG.D již byla podána žádost o přeložku. Dále
zbudování nového osvětlení kolem příjezdové cesty a rekultivace stávajících keřů a stromů.
Nová těžká technika parkuje pod těmito stromy a hrozí případné odlomení větví.
Příjezdová cesta ze silnice č. 37435 Spešov-Dolní Lhota by byla rozšířena pro lepší nájezd
těžké techniky a reklamní prvky přesunuty na vhodnější místo.“



 

  2 / 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha k vyjádření SÚ: 
 

 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
- k pozemku parc.č. 643/36: 
Odbor SRM obdržel žádost o odprodej pozemku parc. č. 643/36 v katastrálním území Dolní 
Lhota od vlastníka navazujícího majetku (viz LV č.381). Plánovaný způsob využití pozemku 
uveden není.  
O pozemek požádala stejná osoba v roce 2019 a v tehdy zpracovaném vyjádření MBK 
25779/2019/SÚ z 15.05.2019 byly uvedeny konkrétní údaje k detailnějšímu prověření 
možností změn využití ploch v procesu změny ÚP Blansko B2019-Z3 (v té době byla 
projednávána Zpráva o uplatňování ÚP Blansko za období 01/2016 až 12/2019). Následná 
Změna ÚP Blansko B2019-Z3 byla vydána s cca ročním zpožděním vlivem úpravy návrhu a 
opakovaného veřejného projednání v daném místě v podobě, stanovující hranici 
stabilizovaných ploch zastavěného území výroby funkčního typu VP (jejichž součástí je 
majetek žadatele), zastavitelných ploch funkčního typu OS západně od těchto ploch (plocha 
přestavby P1 jako zájmové území jiného investora) a zastavitelných ploch funkčního typu VD 
(zastavitelná plocha Z9 jiného budoucího investora) jižně od těchto ploch. Požadovaný 
obecní pozemek, a též část majetku žadatele, dle grafické části řešení Změny ÚP Blansko 
B2019-Z3 účinné od 06.01.2022 leží v zastavitelné ploše funkčního typu OS a toto řešení 
nikdo nerozporoval. Společná hranice funkčních ploch VD (žadatele) a OS (zájmové území 
jiné osoby) sleduje hranici pozemků parc. č. 643/22 a 643/38, oba v katastrálním území 
Dolní Lhota s tím, že areálová komunikace žadatele, situovaná západně od budovy Dolní 
Lhota č.p. 199 zasahuje do plochy pozemku parc. č. 643/38 v katastrálním území Dolní 
Lhota. Konkrétní změny vymezení jednotlivých zastavěných stavebních pozemků je možno v 



 

  3 / 5 

 

daném místě řešit pouze v územním řízení, které může u méně podstatných změn revidovat 
i hranice jednotlivých funkčních ploch územního plánu, ideálně v součinnosti všech 
zainteresovaných subjektů, ale v samotné ploše předmětu žádosti k tomuto kroku zatím není 
zřejmý důvod. Protože by mohlo dojít k negativnímu ovlivnění možností využití ploch, 
odprodej nedoporučujeme. 
 
- k pozemku parc.č. 643/37: 
Odbor SRM obdržel blíže nespecifikovanou žádost o odprodej zatravněného pozemku s 
vzrostlou zelení parc. č. 643/37 v katastrálním území Dolní Lhota, situovaného jihozápadně 
od prostoru křižovatky silnice III/37436 a veřejně přístupné účelové komunikace, na pozemku 
parc. č. 643/44 v katastrálním území Dolní Lhota, napojující areál v majetku fyzické osoby 
(LV č. 381) u Blanska. Pozemek této účelové komunikace je zařazen do zastavěného území. 
Požadovaný pozemek parc. č. 643/37 v katastrálním území Dolní Lhota je dle ÚP Blansko z 
roku 2011 zařazen do stabilizovaných ploch nezastavěného území funkčního typu NP : 
plochy přírodní, je kryt vzrostlou zelení, která v tomto režimu zvláštní údržbu nevyžaduje a 
není u něj zřejmá prostorová nebo funkční souvislost s jinými plochami než právě s 
navazujícími plochami zeleně. Pozemek leží mezi majetky Jihomoravského kraje (silnice) na 
straně východní, kompaktní plochou majetku jedné fyzické osoby (LV č. 381) na straně 
severní a menším rozsahem majetků jiné fyzické osoby (LV č. 375) na straně západní, kde 
byla v procesu změny ÚP Blansko B2019-Z3 (účinnost k 06.01.2022) vymezena menší 
zastavitelná plocha (označení Z9 a výměra 1185 m2) pro podnikatelské aktivity funkčního 
typu VD : výroba a skladování – drobná řemeslná výroba, jako sekundární část řešení v 
rámci prověření možnosti změny funkčního určení bývalého zemědělského areálu (funkční 
typ VZ) na plochy funkčního typu OS : tělovýchovná a sportovní zařízení (aktivity WarZone 
s.r.o.). U této nově vymezené zastavitelné plochy Z9 lze předpokládat snahu o dopravní 
napojení na krajskou silnici prostřednictvím plochy požadovaného pozemku parc. č. 643/37 v 
katastrálním území Dolní Lhota, ale ani pro toto řešení není majetkový převod nutný. Řadu 
činností (včetně staveb) lze na tomto pozemku realizovat se prostým souhlasem města 
Blansko nebo na základě smlouvy (výpůjčka, pronájem, právo stavby apod.). Pozemky 
tohoto typu by měly být v obecním majetku. 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Bylo by vhodné, aby v rámci aktualizace územního plánu byl zohledněn reálný stav v území 
a plochy OS byly redukovány zejména v jejich severní části a v rozsahu případně 
převáděných pozemků na plochy VP.  
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Byla provedena obhlídka pozemků. Pozemek parc.č. 643/36 ostatní plocha se nachází 
v okrajové části průmyslového areálu poblíž Spešova. Dříve se jednalo o areál 
zemědělského družstva, později areál využíván společnostmi Steko a ZERA Rájec. Nyní 
objekty a pozemky v areálu vlastní převážně p. Blažek a ZERA Rájec. 
Na obecní pozemek parc.č. 643/36 není žádný přístup z veřejné komunikace. Je 
obklopen pozemky soukromých osob. Z převážné části je součástí svahu s náletovými 
dřevinami. Malá část pozemku parc.č. 643/36 (19 m2) zasahuje do příjezdové cesty 
k nemovitostem ve vlastnictví p. Šulce, na kterých je areál firmy WarZone s.r.o., přičemž 
vlastní komunikace činí  cca 5 m2. Pan Šulc by měl o tuto část pozemku (pod komunikací a 
v nejbližším okolí) zájem – chtěl by koupit.  
Pro město Blansko nemá pozemek parc.č. 643/36 praktický význam. Není k němu přístup a 
příjezd z veřejné komunikace. Jedná se jen o úzký pás porostlý částečně náletovými keři a 
stromy, nachází se na něm sloupová trafostanice ve vlastnictví společnosti EG.D, sloužící 
pro ZERU Rájec (jedná se o jinou trafostanici, než zmiňuje žadatel ve své žádosti). Na 
umístění této trafostanici vzniklo věcné břemeno ze zákona, neboť zde byla umístěna již 
před desítkami let, kdy povinnost zřizovat věcná břemena smluvně ještě nebyla. Toto věcné 



 

  4 / 5 

 

břemeno přechází i na případného nového vlastníka pozemku. Proti odprodeji nemáme 
námitky i s ohledem na stanovisko INV – viz první usnesení. Pozemek by byl rozdělen na 2 
části – na část využívanou částečně jako příjezd k areálu WarZone s.r.o. (19 m2) a na 
druhou část, o kterou má zájem žadatel p. Blažek. Každá část by byla případně odprodána 
zvlášť různým osobám. Tímto je reagováno na stanovisko Stavebního úřadu.  
V současné době má p. Blažek předmětný pozemek od města Blansko ve výpůjčce za 
účelem jeho údržby, a to na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 26.06.2019. Proti odprodeji 
nemáme námitky. 
 
Pozemek parc.č. 643/37 ostatní plocha se nachází mimo areál žadatele u silnice mezi Dolní 
Lhotou a mohl by případně sloužit pro zpřístupnění navazujících pozemků zastavitelná 
plocha (označení Z9 a výměra 1185 m2) pro podnikatelské aktivity funkčního typu VD: výroba 
a skladování – drobná řemeslná výroba, jak je uváděno ve stanovisku SÚ. Odprodej tohoto 
pozemku nedoporučujeme – viz usnesení č.2. 

 
Záležitost projednala rada města dne 25.04.2023 a přijala 2 usnesení, a to usnesení č. 19 
tohoto znění:  
„Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc. č. 643/36 ostatní plocha o 
výměře 554 m2 v k. ú. Dolní Lhota za účelem sjednocení vlastnických a užívacích vztahů 
(pozemek v průmyslovém areálu poblíž Spešova)“ a usnesení č. 20 tohoto znění:  
„Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 
643/37 ostatní plocha o výměře 388 m2 v k. ú. Dolní Lhota (u průmyslového areálu poblíž 
Spešova)“. 
 
Záměr odprodeje dle přijatého usnesení č. 19 byl zveřejněn od 26.04.2023 do 12.05.2023. 
V zákonné lhůtě na zveřejnění město neobdrželo žádné další připomínky, návrhy či 
vyjádření.  
 
Zároveň bylo řešeno rozdělení pozemků, a to formou územního řízení, následně 
geometrické zaměření a vyhotovení geometrického plánu a ocenění pozemku. 
  
Geometrickým plánem byla část pozemku parc.č. 643/36 v k.ú. Dolní Lhota, která by měla 
být odprodána p. Šulcovi, označena  jako díl „a“ o výměře 19 m2.  
Výměra pozemku parc.č. 643/36, která by měla být odprodána p. Blažkovi, tak činí 535 m2.  
Dále byl zpracován Odhad tržní hodnoty pozemku č. 2005-006/2023 ze dne 15.02.2023. 
Tržní hodnota pozemku činí 20.500 Kč. Z toho hodnota části příp. odprodávané p. Blažkovi 
činí 19.800 Kč a části příp. odprodávané p. Šulcovi 700 Kč. Byla vyhotovena a vzájemně 
odsouhlasena společná kupní smlouva pro oba kupující.  
Žádost následně projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala usnesení č. 15 tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej části pozemku parc.č. 643/36 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 19 m2 v k.ú. Dolní Lhota označené geometrickým 
plánem č. 616-369/2022 dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako díl „a“ o výměře 19 
m2 v k.ú. Dolní Lhota p. Šulcovi, Blansko za cenu 700 Kč + platná sazba DPH a odprodej 
zbývající části pozemku parc.č. 643/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 535 m2 
označené výše uvedeným geometrickým plánem shodně jako pozemek parc.č. 643/36 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 535 m2 v k.ú. Dolní Lhota Tomáši Blažkovi, 679 02 
Spešov, IČO 75902664 za cenu 19.800 Kč + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí 
společně rovným dílem veškeré náklady s převodem pozemku spojené a doporučuje 
schválit kupní smlouvu č. 2023/002535/SRM/OS (pozemek v areálu poblíž Spešova). 
 
Navrhujeme níže uvedená usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 



 

  5 / 5 

 

1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej části pozemku parc.č. 643/36 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 19 m2 v k.ú. Dolní Lhota označené geometrickým plánem č. 616-369/2022 
dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako díl „a“ o výměře 19 m2 v k.ú. Dolní Lhota p. 
Šulcovi, Blansko za cenu 700 Kč + platná sazba DPH a odprodej zbývající části pozemku 
parc.č. 643/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 535 m2 označené výše uvedeným 
geometrickým plánem shodně jako pozemek parc.č. 643/36 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 535 m2 v k.ú. Dolní Lhota Tomáši Blažkovi, 679 02 Spešov, IČO 75902664 za cenu 
19.800 Kč + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí společně rovným dílem veškeré 
náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 2023/002535/SRM/OS 
(pozemek v areálu poblíž Spešova). 
 
2. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 643/37 ostatní 
plocha o výměře 388 m2 v k. ú. Dolní Lhota (u průmyslového areálu poblíž Spešova). 
 
 
 
V Blansku dne 01.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2023/002535/SRM/OS

1

KUPNÍ SMLOUVA,

kterou uzavřeli dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako prodávající

a

2. Blažek, r.č., ………..
trv. pobyt a místo podnikání: Spešov , 679 02 Rájec-Jestřebí
IČO: 75902664
DIČ: CZ8905144017
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona evidovaná u Městského úřadu
v Blansku
bankovní spojení:

jako kupující I.

a

3. Šulc, r.č., ……….
trv. pobyt , 678 01 Blansko
bankovní spojení:

jako kupující II.

společně též jako smluvní strany.

Článek I.
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 643/36 ostatní plocha, způsob využití
jiná plocha o výměře 554 m2 v k.ú. Dolní Lhota, který je zapsán v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV
č. 1 v obci Blansko a katastrálním území Dolní Lhota a prohlašuje, že vlastnické právo
k tomuto pozemku dosud nepozbyl.

Článek II.
Geometrickým plánem č. 616-369/2022 vyhotoveným společností GEODEZIE PLCH s.r.o. a
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko dne
01.11.2022 pod PGP-701/2022-701, který je nedílnou součástí této smlouvy, byla z pozemku
parc.č. 643/36 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha oddělena část o výměře 19 m2



Čís. 2023/002535/SRM/OS  

2 

označená jako díl „a“ v k.ú. Dolní Lhota. Tento díl „a“ byl sloučen s pozemkem parc.č. 639/1 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k.ú. Dolní Lhota. Pozemek parc.č. 643/36 ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha v k.ú. Dolní Lhota tak získal nově výměru 535 m2.  
 

Článek III. 
1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu II. do výlučného 
vlastnictví část pozemku parc.č. 643/36 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k.ú. Dolní 
Lhota, která byla označena výše uvedeným geometrickým plánem jako díl „a“ v k.ú. Dolní 
Lhota, jak je specifikováno v článku II. této smlouvy (dále též „nemovitá věc II“) za 
dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 700 Kč + platná sazba DPH 21% tj. + 147 Kč, tj. celkem 
847 Kč, slovy: osm set čtyřicet sedm korun českých a kupující II. tuto nemovitou věc II za 
tuto dohodnutou kupní cenu kupuje a do výlučného vlastnictví přijímá.  
 
2. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu I. do výlučného 
vlastnictví pozemek parc.č. 643/36 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k.ú. Dolní 
Lhota o výměře 535 m2, jak je specifikováno v článku II. této smlouvy (dále též „nemovitá věc 
I“) za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 19.800 Kč + platná sazba DPH 21% tj. + 4.158 
Kč, tj. celkem 23.958 Kč, slovy: dvacet tři tisíc devět set padesát osm korun českých a 
kupující I. tuto nemovitou věc I za tuto dohodnutou kupní cenu kupuje a do výlučného 
vlastnictví přijímá.  
 
3. Kupní cena byla stanovena na základě Odhadu tržní hodnoty č. 2005-006/2023 ze dne 
15.02.2023. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícím do 
užívání, kterým je den podání návrhu na vklad vlastnických práv dle této smlouvy na 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání 
nemovitých věcí bude sepsán předávací protokol. 
 

Článek IV. 
Obě kupní ceny byly uhrazeny kupujícími převodem na účet prodávajícího před podpisem 
této smlouvy a prodávající potvrzuje, že obě částky přijal. 

 
 

Článek V. 
1. Prodávající seznámil kupujícího I. s tím, že na předmětu převodu – nemovité věci I se 
nachází sloupová trafostanice označená jako „TS Družstvo Spešov č. 320619“, na kterou 
vzniklo věcné břemeno ze zákona č. 79/1957 Sb., která není vlastnictvím prodávajícího. Dále  
se na předmětu převodu – nemovité věci I  mohou nacházet i jiné inženýrské sítě případně 
jejich ochranná pásma, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí 
poskytnou kupujícímu I. bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu – nemovité věci I 
vázly k dnešnímu dni nějaká další omezení, závazky či právní vady, než je uvedeno 
v odstavci 1. tohoto článku, na které by bylo třeba zvlášť upozornit. Kupující I. potvrzuje, že 
je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věci I dobře znám.  
 
3. Prodávající seznámil kupujícího II. s tím, že na předmětu převodu – nemovité věci II se 
mohou nacházet inženýrské sítě případně jejich ochranná pásma, kdy v případě pochybností 
ohledně uložení inženýrských sítí poskytnou kupujícímu I. bližší informace jednotliví (v úvahu 
přicházející) správci inženýrských sítí. 
 



Čís. 2023/002535/SRM/OS  

3 

4. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu – nemovité věci II  
vázly k dnešnímu dni nějaká další omezení, závazky či právní vady, než je uvedeno 
v odstavci 3 tohoto článku, na které by bylo třeba zvlášť upozornit. Kupující II potvrzuje, že je 
mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věci II dobře znám.  
 

 
Článek VI. 

1. Kupující nabydou vlastnické právo k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu 
vlastnických práv s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad 
dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující I. a kupující II. rovným dílem.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a prodávající se současně zavazuje, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevede předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv 
nezatíží nebo nesjedná práva k nim pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na odhad tržní hodnoty hradí kupující I. a kupující II. rovným dílem.  
 

 
Článek VII. 

1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 
 

Článek VIII. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



Čís. 2023/002535/SRM/OS

4

3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

3.1. Záměr obce prodat nemovitý majetek byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem
v době od 15.06.2022 do 01.07.2022 a od 26.04.2023 do xx.xx.2023.

3.2 Prodej nemovité věci I a II dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly
schváleny na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx.xx.2023, usnesením č. x, a
to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.

4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práv podle
této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující I.

…………………………………. …............... ...................................
město Blansko Blažek
Ing. Jiří Crha
starosta

Kupující II.

………………………………………………..
Šulc



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

77 34

GEODEZIE PLCH i~.O.
picl. Ocb~Ll..taČ4.d,4flOIi*.nka

Oeom.blcký plán ovili‘ úledni opniv,iiný zemimillcký inženýr Stejnopis ovili‘ Iledni oprávněný SeIDIIrIMICIIÝ teienýr:

včíková
Čtete p*ity seznamu uďeďné oflněnych 2854/2018
zeměniélickýcit llžen~Ů.

Číslo pl&w: 616-369/2022
Okres: Blansko
Obec: Blansko
Kal. území: Dolní Lhota
Mapový jsi Boskovice 7-9/31
Oos.eadnkn vlasteikům pozemků byla poakybfl možnost
neznáiiiá Se V Senáte a pentiben, navtmvaiycia noh leant
kleli bflačeny pledepaany.n ~okem

viz Seznam souřadnic

pro Jihomoravský kraj
KP Blansko
PGP-701/2022-701
2022 11.01 11:48:05+0100

/

G
640/16

643/1

643/38

G

Dosavadni stav
Označeni Výměra parcely Orti, pozemku Označeni Výmira parcely Dnuh pozemku Typ stavby Z$s Porovnáni se slaven, evidence poivold. vztahů
pozemku pozemku určeni oa prechti a pozemku Číslo letu Výměra diu Označeni
parc élsIen, Zaůsob ‚Well‘ pare čhsiem způsob ‘wait‘ Způsob ‘wiiti ~n‘ěr označeného v viaslehetnl dnu

karnaku chvějěi poz
Its m7 ha ni2 ha m2

. ‚ nemovitosti e‘ldend ‚

~ ý0b5 0 639/1 350 71 80 celá639/1 71 80 ~ ~ 639/1 71 99 °‚~

643/36 1 19 a
71 99

643/36 5 54 051&Opi 643/36 5 35 ostat pimě ~&s I~ 0 643/36 1 5 35
77 34

643/36

364-€03

639/1

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
změnu hranic pozemků

Vyhotovitel:

Seznam so‘ra&~c (S-JTSK)
Crslo bodu Sose*dce pro zepis do KN

Y

Jméno. přljiret,Méno. rlntreni Ševčíková

tisk položky aemaitu Ůředné O aotěňi~li
zet*ei&kýchkženýlt 2854/2018

°~‘ 21. řljna 2022 Čteízn 392/2022
Néiežtosbe a přesnosti odpovdb bt předptům

Katasthini elid aosblasi s oČiaiovÍnb‘i pared.

X Kddkv.

364-1598 594361.13
364-1603 594378.94

I 594360.27

Poznscnke

1139157.77
1139160.75
1139161.09

6
O
O

crevený koWk
dřevený kowk
eevenp koWk‘

Ott 2. listopadu 2022 Čisto: 403/2022
tento stejnopis odpovldá geoeneklckée,u pilte v el.kkonžké podobě ubžeeéenu
vdolwn.entaci kalasuilniho ~dt.

Oteleni stajooptee geomeulckábo piánu thUrn,‘ podobě.

J‘bod otrozen stavební Čhnostf



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Odprodej pozemku parc. č. st. 4455 a dalších v k. ú. Blansko

Podaná, 678 01 Blansko
Gealfow, 678 01 Blansko a další vlastníci jednotek

v bytových domech

žádají město Blansko o odprodej spoluvlastnických podílů pozemků pod bytovými domy
(zastavěných bytovými domy) v k.ú. Blansko příslušejících k jednotkám, které žadatelé
v daných bytových domech vlastní.

V případě p. Gealfowa jde o pozemek (resp. spoluvlastnický podíl pozemku) parc.č.st. 4455
zastavěná plocha v k.ú. Blansko příslušejícího k jednotce č. 2195/11 v bytovém domě na ul.
Cihlářská (podíl id. 225/9769). Jedná se o původně družstevní bytový dům - SBD Macocha.
V případě p. Podané jde o pozemky (resp. spoluvlastnické podíly pozemků) parc.č.st. 1262/2
a parc.č. 1263/3, oba zastavěná plocha v k.ú. Blansko příslušejících k jednotce č. 1680/11b
v bytovém domě na ul. L. Janáčka (podíl id. 941/36346). Jedná se o původně obecní bytový
dům, přičemž k dřívějšímu odprodeji spoluvlastnického podílu pozemku nemohlo dojít, a to
z toho důvodu, že pozemky byly původně majetkem církve a po vyřešení této problematiky
bylo nedořešeno vlastnictví jednotky, ke které spoluvlastnický podíl pozemku přísluší. Nyní,
když je vlastnictví jednotky dořešeno, je prodej možný.

Další pozemky pod bytovými domy, jejichž spoluvlastnické podíly je možno odprodat
vlastníkům jednotek, jsou pozemky parc.č.st. 2351, 2394, 2395, 3318/5, 3453/1, 3904,
3906/1, 4030/1, 4050, 4360, 4364, 4366, 4369, 4371, 4374, 4384, 4389, 4395, 4396, 4451,
4452 a 4453/1, vše zastavěná plocha v k.ú. Blansko.
Pozn.: část spoluvlastnických podílů v bytových domech na výše uvedených pozemcích je již
dalším vlastníkům jednotek odprodána.

Jedná se převážně o některé pozemky pod původně družstevními bytovými domy a
částečně i o pozemky pod původně obecními bytovými domy, které nebylo z různých důvodů
(např. uplatněná restituce, původní majetek církve, pozemky v době odprodeje jednotek
nebyly ve vlastnictví města atd.) možno prodat současně s domem či jednotkou.

Pozemky parc.č.st. 1262/2 a parc.č. 1263/3 v k.ú. Blansko při ul. Leoše Janáčka



 

  2 / 5 

 

 
Pozemek parc.č.st. 4455 v k.ú. Blansko při ul. Cihlářská 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záležitost projednala rada města dne 22.11.2022 a přijala v této věci usnesení č. 24 tohoto 
znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat spoluvlastnické podíly pozemků 
parc.č.st. 1262/2, parc.č.st. 1263/3, parc.č.st. 2351, parc.č.st. 2394, parc.č.st. 2395, 



 

  3 / 5 

 

parc.č.st. 3318/5, parc.č.st. 3453/1, parc.č.st. 3904, parc.č.st. 3906/1, parc.č.st. 4030/1, 
parc.č.st. 4050, parc.č.st. 4360, parc.č.st. 4364, parc.č.st. 4366, parc.č.st. 4369, parc.č.st. 
4371, parc.č.st. 4374, parc.č.st. 4384, parc.č.st. 4389, parc.č.st. 4395, parc.č.st. 4396, 
parc.č.st. 4451, parc.č.st. 4452, parc.č.st. 4453/1 a parc.č.st. 4455, vše zastavěná plocha 
v k.ú. Blansku vlastníkům jednotek v příslušných bytových domech nacházejících se na 
těchto pozemcích za účelem úpravy práv k těmto pozemkům - sjednocení vlastnických a 
užívacích vztahů“. 
 
Záměr odprodeje dle přijatého usnesení č. 24. byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn 
na úřední desce města Blansko od 25.11.2022. Poté město obdrželo další žádosti o 
odprodej spoluvlastnických podílů těchto pozemků od vlastníků jednotek v příslušných 
domech stojících na těchto pozemcích. Žádné další připomínky či námitky ze strany 
veřejnosti město Blansko v této věci neobdrželo. 
 
Seznam žadatelů o odprodej spoluvlastnických podílů zastavěných pozemků, zveřejněných 
k prodeji je přílohou tohoto materiálu. 

Město Blansko v souladu s dřívějšími usneseními zastupitelstva města průběžně prodává 
pozemky (jejich spoluvlastnické podíly) zastavěné bytovými domy vlastníkům jednotek 
v příslušných bytových domech (dále jen „BD“) za cenu 30 Kč/m2/rok. Jedná se jednak o 
pozemky pod původně družstevními BD – ty jsou odprodávány průběžně, a to jak SBD 
Macocha průběžně převádí jednotky do vlastnictví nájemcům (členům družstva) a jednak o 
pozemky, které jsou zastavěny BD původně ve vlastnictví města Blansko, a které nebylo 
možno prodat současně s jednotkami. 
 

K pozemkům zastavěných bytovými domy, které byly ve vlastnictví města Blansko: 

Když město Blansko započalo s odprodejem obecních bytových domů, event. bytů mělo 
zpracováno zásady prodeje bytových domů, dle kterých z prodejní ceny činila cena pozemku 
30 Kč/m2. V tomto duchu se odprodej uskutečňoval. Vzhledem k tomu, že některé zastavěné 
pozemky nebo jejich spoluvlastnické podíly nebylo možno prodat současně s domy nebo 
jednotkami, protože na jejich vydání byl uplatněn restituční nárok nebo jejich původními 
vlastníky byla církev a obec takové pozemky nemohla převádět nebo tomu bránily jiné 
důvody (nevypořádané vlastnické vztahy apod.), byly některé domy nebo jednotky 
prodávány bez zastavěných pozemků.  

Jak byly průběžně řešeny restituce a byl přijat i zákon o církevním majetku atd., docházelo k 
postupnému odprodeji těchto zastavěných pozemků nebo jejich spoluvlastnických podílů 
vlastníkům příslušných jednotek v domech (tj. osobám, které si již dříve koupili od města 
jednotku bez pozemku), a to za kupní cenu 30 Kč/m2 (bylo průběžně zveřejňováno a 
schvalováno v orgánech obce-usneseními zastupitelstva).  

K prodeji pozemků zastavěných bytovými domy, které byly nebo jsou vlastnictvím 
jiných subjektů (SBD Macocha). 

Při výstavbě družstevních bytových domů byly pozemky zastavěné bytovými domy, případně 
další okolní pozemky odevzdávány do trvalého bezplatného užívání (např.  vyhlášky MF o 
správě národního majetku č. 104/1966 Sb., 156/1975 Sb., 90/1984 Sb.) bytovým družstvům. 
Smlouvy o přidělení pozemků do trvalého užívání mohly zřizovat i Městské národní výbory, 
pokud takové pozemky měly ve správě. K pozemkům, na které bylo zřízeno trvalé užívání, 
pak podle § 4 odst. 3 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 
republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 172/1991 
Sb.“), příslušelo od účinnosti tohoto zákona právo hospodaření okresním úřadům (státu). 
Stát pak v určité době „převáděl“ pozemky vlastníkům jednotek bezúplatně. 

Na řadu takových pozemků v k.ú. Blansko trvalé užívání bylo zřízeno. Na řadu pozemků 
však trvalé užívání zřízeno nebylo, přestože zřízeno mělo být. V současné době již 
nelze zjistit, proč k tomu nedošlo. Tyto pozemky byly pak zapsány do vlastnictví města 
Blansko dle zákona č. 172/1991 Sb. (v 90. letech minulého stolení po vzájemných 



 

  4 / 5 

 

konzultacích města, okresního úřadu a katastrálního úřadu). Stejný postup byl i v jiných 
městech.  

Zastupitelstvo města Blansko pak schválilo, že takové pozemky, resp. jejich spoluvlastnické 
podíly budou prodávány vlastníkům jednotek, kteří získají tyto jednotky do vlastnictví od SBD 
Macocha za stejnou cenu jako pozemky zastavěné obecními bytovými domy, tj. za cenu 30 
Kč/m2. Prodej pozemků byl průběžně za těchto podmínek realizován (bylo průběžně 
zveřejňováno a schvalováno v orgánech obce -  usneseními zastupitelstva), pokud prodeji 
pozemků nebránily nějaké zákonné důvody (např. restituce atd.). Při průběžném schvalování 
se řešila i výše kupní ceny a v návaznosti na zdůvodnění odchylky této ceny od ceny 
obvyklé, která je podstatně vyšší, bylo odsouhlaseno, že odprodej těchto pozemků pod BD 
původně ve vlastnictví města a ve vlastnictví družstva bude nadále realizován za 30 Kč/m2. 

K ceně: 
Dle zákona o obcích při úplatném převodu majetku se cena sjednává, citujeme: …“zpravidla 
ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. 
Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než obvyklou. Není-li 
odchylka od ceny obvyklé zdůvodněna, je právní jednání neplatné“.  Z výše uvedeného 
vyplývá, že odprodej za cenu jinou než v místě a čase obvyklou je možný, pokud je řádně 
zdůvodněn. 
 
Zdůvodnění: 
V roce 2022 byl pak zpracován znalcem odhad tržní hodnoty pozemku zastavěného bytovým 
domem v lokalitě bytovek na ul. L. Janáčka. Cena dle cenového předpisu (administrativní 
cena) činila 2069 Kč/m2 a cena obvyklá (tržní hodnota) 3500 Kč/m2.  
 
Pro informaci uvádíme: Přibližně v letech 2012-2013 bylo vydáno rozhodnutí soudu 
v záležitosti obdobných pozemků (bohužel rozhodnutí soudu se nám nedaří dohledat), že 
zjednodušeně řečeno „pozemky, na které mělo být zřízeno trvalé užívání a nebylo (v tomto 
případě pozemky zastavěné družstevními domy), neměly přejít do vlastnictví obcí dle zákona 
č. 172/1991 Sb., ale měly zůstat vlastnictvím státu“. Žalovaným bylo město Brno a důvodem 
žaloby byla vysoká kupní cena za prodej pozemků. Žalobu podal kupující. 
V návaznosti na toto soudní rozhodnutí se problematikou následně zabývalo i SBD Macocha 
na shromáždění delegátů se závěrem, že vzhledem k tomu, že město prodává tyto pozemky 
zastavěné družstevními bytovými domy za přijatelné ceny (30 Kč/m2), nebudou činit kroky 
vedoucí k případné žalobě o vlastnictví pozemků.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že stávajícímu stavu předcházela řada „nesprávných kroků“, 
které nemohlo město Blansko ani případný kupující ovlivnit (viz výše, např. nebylo zřízeno 
trvalé užívání pozemků v dané době - do r. 1989), event. z dnešního pohledu ne „příliš 
šťastných“ kroků, byť činěných v dobré víře všech zúčastněných a v dané době se jevících 
jako nejvhodnější (nedošlo k jednorázovému prodeji pozemků SBD Macocha v 90. letech 20. 
století apod.), čímž došlo k tomu, že k úpravě majetkových vztahů dochází až nyní, kdy 
podmínky prodeje obecních pozemků jsou zcela jiné než byly v 90. letech 20. století a tento 
fakt by mohl nepřiměřeným způsobem zatížit současné vlastníky bytů v případě prodeje za 
ceny stanovené znaleckým posudkem jako obvyklé (částky by se mohly pohybovat až 
v desítkách tisíc korun). Předmětné pozemky nemají pro město Blansko ani žádný praktický 
význam, neboť jsou zastavěny bytovými domy jiných vlastníků a je žádoucí, aby vlastnictví 
jednotek a vlastnictví pozemků pod bytovým domem bylo sjednocené (též s ohledem na 
změnu právní úpravy nemovitých věcí provedenou novým občanským zákoníkem, neboť od 
01.01.2014 je zakotven obecný princip, že stavba je součástí pozemku).  

S ohledem na výše uvedené doporučujeme tedy při odprodeji těchto pozemků 
vycházet nadále z ceny 30 Kč/m2 a zohlednit inflaci např. za období od r. 2010 a o 
inflaci (celkem 39%) tuto cenu povýšit, tzn. že by činila po zaokrouhlední 42 Kč/m2. 
Tím dojde i k nápravě v minulosti vzniklého stavu bez negativních dopadů na 
současné kupující. Máme za to, že výše popsané důvody tuto odchylku od ceny 
obvyklé odůvodňují.  



 

  5 / 5 

 

   
Záležitost projednala rada města dne 09.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 12 tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit, že pozemky zastavěné bytovými domy, 
u nichž nemohl být z důvodů právních překážek prodej realizován současně s prodejem 
jednotek, budou prodávány za cenu 42 Kč/m2“ a usnesení č. 13 tohoto znění:  
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. 
č. st. 1262/2,  parc. č. st. 1263/3, parc. č. st. 3904, parc. č. st. 3906/1, parc.č.st. 4369,  parc. 
č. st. 4384, parc.č.st. 4396 a parc. č. st. 4455, vše zastavěná plocha v k. ú. Blansku 
příslušejících k jednotkám v bytových domech nacházejících se na těchto pozemcích, 
vlastníkům jednotek v příslušných bytových domech, jak je uvedeno v příloze tohoto 
materiálu, za cenu 42 Kč/m2  + platná sazba DPH, za účelem úpravy vztahů – sjednocení 
vlastnických a užívacích vztahů“.  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam žadatelů - vlastníků jednotek 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje, že pozemky zastavěné bytovými domy, u nichž nemohl být 
z důvodů právních překážek prodej realizován současně s prodejem jednotek, budou 
prodávány za cenu 42 Kč/m2. 
2. Zastupitelstvo schvaluje odprodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. st. 1262/2,  
parc. č. st. 1263/3, parc. č. st. 3904, parc. č. st. 3906/1, parc.č.st. 4369,  parc. č. st. 4384, 
parc.č.st. 4396 a parc. č. st. 4455, vše zastavěná plocha v k. ú. Blansku příslušejících 
k jednotkám v bytových domech nacházejících se na těchto pozemcích, vlastníkům jednotek 
v příslušných bytových domech, jak je uvedeno v příloze tohoto materiálu, za cenu 42 Kč/m2  
+ platná sazba DPH, za účelem úpravy vztahů – sjednocení vlastnických a užívacích vztahů.  
 
 
V Blansku dne 05.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Seznam vlastníků jednotek v bytových domech, kteří požádali o odprodej spoluvlastnických podílů na
pozemcích příslušejícím k jednotkám

Pozemek v k.ú.
Blansko parc.č.

Spoluvlastnický
podíl

Jednotky Žadatel

St. 3904 611/8186 2015/1, 2015/2,
2015/43

Šíbl a Šíblová
Blansko

St. 4455 180/9769 2195/11 Gealfow
Blansko

St. 4396 749/19884 2074/22
Blansko

St. 4369 573/26344 2051/1, 2051/93 Podrabský
Podr bsk

Blansko
St. 4369 909/26344 2051/1, 2052/91 Bednář a Bednářová

Blansko
St. 4369 245/13172 2051/1, 2051/82 Krat

Blansko
St. 4369 583/26344 2051/1, 2051/81

St. 4369 909/26344 2051/1, 2052/31 Badalová

St. 4369 245/13172 2051/1, 2051/22 Fořt a Fořtová
Blansko

St. 1262/2 a
st.1263/3

941/36346 1680/15 Podaná
Blansko

St. 4384 325/49662 2084/52 ína,
Blansko

St. 3906/1 17/1522 2038/11, 2039/1 Bo
Blansko



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Směna pozemků parc. č. 457/4 a 460/2 v k. ú. Blansko

Hakobová narozená
podala žádost o směnu části pozemku parc.č 457/1 o výměře cca 209 m2 ve vlastnictví
města Blansko za část pozemku a parc. č. 460 o výměře cca 27 m2 v jejím vlastnictví vše
v k.ú. Blansko.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM řeší návrh majetkového vypořádání skutečně užívaných částí pozemků parc. č.
457/1 a 460, oba v katastrálním území Blansko. Zábor obecního pozemku parc. č. 457/1 v
katastrálním území Blansko je podstatně větší, než neužívaná část pozemku parc. č. 460 v
katastrálním území Blansko, která je nabízena městu. Předmětem navrženého řešení je de
facto zohlednění skutečného rozsahu zastavěného stavebního pozemku rekreačního objektu
č. ev 21 a ze situace v daném místě vyplývá, že záměrem je zohlednění současného stavu



 

  2 / 4 

 

užívané zahrady v rozsahu parcelních dílů s výměrou do 300m2 v místě, kde průběh hranice 
zastavěného území v ÚP Blansko neodpovídá skutečnosti. Parcela zahrady chaty, zařazená 
do stabilizovaných ploch individuální rekreace by měla být podle tohoto návrhu rozšířena 
jižním směrem o 209m2 obecního pozemku parc. č. 457/1 v katastrálním území Blansko, 
zařazeného do stabilizovaných ploch nezastavěného území funkčního typu NP, a tyto plochy 
by měly být naopak rozšířeny o 27m2 pozemku parc. č. 460 v katastrálním území Blansko v 
části, ležící mimo jeho skutečně užívanou plochu.  
Tyto úpravy využití pozemků lze - v případě existence parcel, řešit v rámci zohlednění 
současného stavu, tedy bez rozhodnutí stavebního úřadu, protože toto opatření leží ve 
výluce stavebního zákona podle § 80 odst. 3 písm. c), nicméně samotné vymezení 
parcelních dílů hodnocení stavebního úřadu podléhá.  
Vznik dílů pro směnu (a tedy vypořádání stavu) je v daném případě podmíněn iniciativou a 
dohodou vlastníků. Dělení se řeší rozhodnutím nebo souhlasem stavebního úřadu.  
Pokud je nutno pro dělení pozemků nutno stanovit podmínky, například v případě, kdy se 
mění vymezení zastavěného stavebního pozemku existující stavby (a to je tato situace, resp. 
návrh je tímto způsobem odůvodněn), je nutno vydat územní rozhodnutí, které podléhá 
hodnocení souladu s platnou ÚPD podle § 96b (kompetence ÚÚP) nebo § 90 odst. 2 
(kompetence OSÚ) stavebního zákona. Problém je přitom řešitelný pouze v situaci, kdy 
platná ÚPD umožňuje zpřesnění průběhu hranic ploch jednotlivých funkčních ploch v 
územním řízení, což je případ ÚP Blansko, viz kapitola A.6.1.1 textové části řešení, přičemž 
akceptovatelnost tohoto postupu – nesmí totiž dojít k prvoplánovému zneužití této možnosti, 
hodnotí Pořizovatel ÚP Blansko.  
Pokud byly v dodaném podkladu zachycené změny původní rekreační stavby provedeny bez 
povolení nebo jiného opatření stavebního úřadu nebo v rozporu s ním, lze vše vypořádat, mj. 
například zásah požárně nebezpečného prostoru stavby do plochy sousedního pozemku 
(odstup nového jihovýchodního nároží chaty od hranice pozemku je zcela minimální, 
případný přesah konstrukcí stavby přes tuto hranici není z dodaného podkladu zřejmý) na 
základě dohody o směnách částí pozemků mezi navrhovatelem a městem Blansko, nicméně 
toto vše je nutno na straně města Blansko vyhodnotit i z pohledu budoucích záměrů v daném 
místě.  
K vlastnímu režimu projednání provedené změny dříve dokončené stavby rekreačního 
objektu lze doplnit, že při definici nebo změně vymezení zastavěného stavebního pozemku 
(dle dodaných podkladů zřejmě má být v ploše zahrady projednáno skutečné provedení 
rekreačního objektu, které se neshoduje s rozsahem jeho stavební parcely) se i v řízení 
podle § 129 stavebního zákona řeší otázky spadající do projednání návrhu na umístění 
stavby a lze je proto spojit – pokud je k dispozici souhlas vlastníka dotčeného pozemku, s 
rozhodnutím o změně vymezení stavebního pozemku.  
Upozornění bylo do závěru předešlého odstavce zařazeno, protože stavebnímu úřadu, 
konkrétně jeho oddělení s funkcí ÚÚP Blansko, byl 17.08.2021 zaslán rozpracovaný materiál 
63. schůze Rady města Blansko (zajišťuje Ing. Marek Štefan), ve kterém je plocha chaty 
zahrnuta do perspektivní plochy „B“ pro rozšíření městské ČOV. V této situaci je proto na 
zvážení, zda je vůbec z pozice města Blansko taktické přispívat ke stabilizaci poměrů na 
tomto pozemku, tzn. provádět majetková vypořádání jeho dílů a tím mj. umožnit dodatečné 
povolení stavby, pokud byla opravdu v minimálním odstupu od majetkové hranice provedena 
bez povolení. Pokud je tomu opravdu tak, pak její vlastník bude muset vypořádávat vlivy na 
přilehlý majetek a bez součinnosti s městem budou jeho možnosti velmi omezené.  
Odmítnutí návrhu by mohlo být pro veřejný zájem, kterým výhledové rozšíření klíčové 
veřejné infrastruktury nesporně je, výhodnější. Zachování současného stavu zobrazeného v 
katastrální mapě - s důsledky pro případné projednání změny stavby chaty (povolený stav 
lze konzultovat s administrativou OSÚ), by zlepšilo vyjednávací pozici města při budoucím 
převzatí tohoto majetku v případě, kdy bude nutno chatu s pozemkem například vyvlastnit. Z 
pohledu zásad zákona č. 184/2006 Sb. - a vlivu na veřejný rozpočet, by jistě bylo výhodnější, 
aby rozsah pozemku a stavby pro její vypořádání byl co nejmenší. 
 
 
Životní prostředí: PhDr. Jaroslav Konečný 



 

  3 / 4 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, obdržel dne 31.01.2023 Vaši žádost o 
vyjádření ke směně části pozemku parc.č. 457/1 v k.ú. Blansko (209 m2) za část pozemku 
parc.č. 460 v k.ú. Blansko (209 m2) (dále jen „směna pozemků“.) 
 
Z hlediska ochrany přírody ve smyslu § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po prostudování předložených 
podkladů a dalších skutečností známých zdejšímu správnímu orgánu z jeho úřední činnosti, 
uvádíme: 
Pozemky parc.č. 457/1 a 460 v k.ú. Blansko jsou součástí přírodní deprese, kde přirozenou 
sukcesí vznikly lesní porosty s nerovnoměrně rozmístěnými ovocnými a lesními dřevinami, 
Tyto pozemky jsou součástí migrační trasy propojující údolí Svitavy s lesními komplexy u 
Olešné. Se směnou pozemků lze souhlasit, protože bude zachována migrační trasa pro 
volně žijící živočichy procházející mezi zahrádkářskou lokalitou Bačina a městskou ČOV 
(směr východ – západ).  
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Věc byla projednána s žadatelkou a bylo jí sděleno, že o původně nabízenou část pozemku 
parc. č. 460 o výměře 27 m2 město Blansko nemá zájem, ale bylo by možno část pozemku 
parc. č 457/1  směnit za jinou část jejího pozemku. Část pozemku parc. č. 460, za kterou by 
chtělo město směnit část svého pozemku se nachází poblíž čistírny odpadních vod, kde 
v nedávné době proběhly výkupy pozemků, z důvodu případného budoucího rozšíření 
čistírny odpadních vod. Část pozemku parc. č. 460 navazuje na pozemek parc.č. 416/1, 
který byl nedávno městem vykoupen. 
Při osobním jednání bylo dohodnuto, že bude vypracován geometrický plán na oddělení části 
pozemku parc. č.  460 o stejné výměře jako část pozemku 457/1 a to cca 209 m2  a směna 
pozemků proběhne bez finančního dorovnání.  
Část pozemku ve vlastnictví města parc. č. 457/1 ostatní plocha, neplodná půda, je 
svažitého charakteru, porostlá stromy a keři. Tento pozemek je z hlediska využití pro město 
postradatelný a výhodnější je získání stejně velké části pozemku poblíž čistírny odpadních 
vod. 
Z výše uvedených důvodů směnu částí pozemků doporučujeme a navrhujeme níže uvedení 
usnesení. 
 
Žádost projednala rada města dne 08.11.2022 a přijala v této věci usnesení č. 12 tohoto 
znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru směnit část pozemku parc. č. 460 zahrada o výměře 
209 m2 ve vlastnictví žadatelky za část pozemku parc. č. 475/1 ostatní plocha o výměře 209 
m2, ve vlastnictví města Blansko vše v k. ú. Blansko, bez finančního dorovnání, za účelem 
sjednocení vlastnických vztahů (pozemky v lokalitě Bačina sever).“  
 
Ocenění směňovaných pozemků bylo stanoveno jako cena obvyklá dle znaleckého posudku 
č. ZP 951-115/2022, který byl vypracován na obdobný pozemek ve stejné lokalitě v roce 
2022. Cena pozemku činí 354 kč za m2. Ke stanovené ceně byla připočtena výše inflace za 
rok 2022. Celková cena pozemku činí  tedy 407 kč/m2. Jelikož oba pozemky mají stejnou 
výměru, proběhne směna pozemků bez finančního dorovnání a je plně osvobozena od DPH. 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 
10.11.2022. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany 
veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byla vypracována vzájemně odsouhlasena směnná smlouva, která byla předložena radě 
města k odsouhlasení. 
 
Věc projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 22 tohoto znění:     



4 / 4

„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit směnu části pozemku parc. č. 460 zahrada o
výměře 209 m2 označené geometrickým pláne 5259-35/2021 jako pozemek parc. č.
460/2 zahrada o výměře 209 m2 ve vlastnictví Hakobové Blansko, za část pozemku
parc. č. 457/1 ostatní plocha o výměře 209 ačené výše uvedeným geometrickým
plánem jako pozemek parc. č. 457/4 o výměře 209 m2, ve vlastnictví města Blansko vše v k.
ú. Blansko, bez finančního dorovnání a doporučuje zastupitelstvu schválit směnnou
smlouvu č. 2023/000615/SRM/BF (pozemky v lokalitě Bačina sever).“

Doporučujeme schválit směnu pozemků a navrhujeme níže uvedené usnesení.

Přílohy:
1. Směnná smlouva
2. Geometrický plán

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje směnu části pozemku parc. č. 460 zahrada o výměře 209 m2

označené geometrickým pláne 259-35/2021 jako pozemek parc. č. 460/2 zahrada
o výměře 209 m2 ve vlastnictví Hakobové Blansko, za část pozemku parc. č. 457/1
ostatní plocha o výměře 209 m označené výše uvedeným geometrickým plánem jako
pozemek parc. č. 457/4 o výměře 209 m2, ve vlastnictví města Blansko, vše v k. ú. Blansko,
bez finančního dorovnání, za účelem sjednocení vlastnických vztahů předmětných pozemků
a schvaluje směnnou smlouvu č. 2023/000615/SRM/BF (pozemky v lokalitě Bačina sever).

V Blansku dne 23.05.2023

Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská

Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města

Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru



Čís. 2023/000615/SRM/BF 
2023-SRM-026-SS-Še 

1 

 
S M Ě N N Á    S M L O U V A, 

 
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení  
§ 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) tyto smluvní strany: 
 
 
1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 

se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 

            číslo účtu: 19-0000329631/0100 
  

(dále jen „město Blansko“) 
a 

 
2. Mgr. Yveta Hakobova, r.č.: 6561140443 
    trv. pobyt K. J. Mašky 1252/3, 678 01 Blansko 
  
     (dále jen „Mgr. Hakobova“) 
      

Článek I. 
1. Město Blansko je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 457/1 ostatní 
plocha o výměře 2184 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 
v obci Blansko a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto 
pozemku dosud nepozbylo. 
 
2. Mgr. Hakobova je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 460 zahrada 
o výměře 1699 m2, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 8654 v obci Blansko a katastrálním 
území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud nepozbyla.  
 
 

Článek II. 
1. Dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 5259-35/2021 vyhotoveným Ing. Janem 
Zemánkem a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 01.02.2023 pod PGP-39/2023-701, který je nedílnou součástí této smlouvy, byla 
z pozemku parc.č. 457/1 ostatní plocha v k.ú. Blansko oddělena část pozemku nově 
označená parc.č. 457/4 ostatní plocha o výměře 209 m2. Nová výměra pozemku parc.č. 457/1  
v k.ú. Blansko bude 1975 m2. 
 
2. Dále byl geometrickým plánem uvedeným v odstavci 1. tohoto článku rozdělen  pozemek 
parc.č. 460 zahrada v k.ú. Blansko na dva nové pozemky nově označené parc.č. 460/2 
zahrada o výměře 209 m2 a parc.č. 460/1 zahrada o výměře 1469 m2.  
 



Čís. 2023/000615/SRM/BF 
2023-SRM-026-SS-Še 

2 

Článek III. 
Smluvní strany se navzájem dohodly na směně nemovitých věcí tak, jak je uvedeno níže: 
 
1. Město Blansko převádí touto smlouvou Mgr. Hakobové do výlučného vlastnictví pozemek 
parc.č. 457/4 ostatní plocha o výměře 209 m2  v k.ú. Blansko, jak je specifikován v článku II., 
odst. 1. této smlouvy a Mgr. Hakobova tento pozemek do výlučného vlastnictví přijímá. 
 
2. Mgr. Hakobova převádí touto smlouvou městu Blansko do výlučného vlastnictví pozemek 
parc.č. 460/2 zahrada o výměře 209 m2 v k.ú. Blansko, jak je uvedeno v článku II., odst. 2. 
této smlouvy a město Blansko tento pozemek do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

 
 

Článek IV. 
1. Cena pozemku parc.č. 457/4 v k.ú. Blansko činí 85.063 Kč, (osvobozeno od DPH), slovy: 
osmdesát pět tisíc šedesát tři korun českých. 
 
2. Cena pozemku parc.č  460/2 v k.ú. Blansko činí 85.063 Kč, (osvobozeno od DPH),  slovy: 
osmdesát pět tisíc šedesát tři korun.  
 
3. Vzhledem k stejné ceně směňovaných pozemků je směna pozemků realizována bez 
finančního dorovnání. 
 
4. Dnem uskutečnění plnění osvobozeného od DPH je den předání pozemku nabyvateli do 
užívání, a to je den podpisu této smlouvy. O předání pozemků bude sepsán předávací 
protokol. 
 
5. Tato směnná smlouva č. 2023/000615/SRM/BF je daňovým dokladem a obsahuje veškeré 
náležitosti daňového dokladu. Evidenčním číslem daňového dokladu je číslo smlouvy. 

 
 

Článek V. 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že jim není známo, že by na předmětech směny vázla nějaká 
další omezení, závazky či právní vady. 
 
3. Smluvní strany potvrzují, že je jim právní i fyzický stav předmětů směny dobře znám. 
 

 
Článek VI.  

1. Smluvní strany nabydou vlastnictví k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu 
vlastnického práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad 
dle této smlouvy. 
 
2. Návrh na vklad vlastnického práva na Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán současně s podpisem 
této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Mgr. Hakobova.  
 



Čís. 2023/000615/SRM/BF 
2023-SRM-026-SS-Še 

3 

3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnických práv dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové směnné smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo nesjednají 
práva k nim pro třetí osobu. 
 

VII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Mgr. Hakobova bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném 
rozsahu její osobní údaje vč. rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.  
 
2. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 
3. Mgr. Hakobova souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí město Blansko nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
4.1. Záměr obce směnit nemovité věci byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem v době 
od 10.11.2022 do 28.11.2022. 
 
4.2. Směna nemovitých věcí dle této smlouvy a tato smlouva byly schváleny usnesením č. x 
přijatém na 4. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 25.04.2023, a to nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  
 
5. V souladu s § 4 občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností, a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 



Čís. 2023/000615/SRM/BF 
2023-SRM-026-SS-Še 

4 

neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž město Blansko obdrží 1 vyhotovení, 
Mgr. Hakobova 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Blansku dne:      V Blansku dne:    
 
 
 
 

 
………………………………….          ….............................................................. 
            město Blansko     Mgr. Yveta Hakobova 

Ing. Jiřím Crhou                                             
      starosta                   



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOViTOSTÍ
Dosavadní stav NoW stav

označen, výměra Drtjwozerrtnj Označeni Výmera Or&ipozerHj Ty p stavby T ~avun evl~e‘coprávnÍdi vzt~mú

pozemku parcely pozemku parcely D‘]~ecl~izpoza,tj fliiistu Výměra di~u označeni
4) ozflačelel-oV ‚A~flCIM dilupart. z~t ‚.~ti pare. ~~ zrůtcb ‚~&É,H ~

čislem ha ni2 číslem ~ I~a5t1U &Í‘~ŠÍP~. ha m2
nesnitoeli e,ode~,

460 16~99 zahrada zaniká
Če 21

st.304I 34 zast p1 st 3041 55 zast pL rod rekr 2

460/1 14 69 zahrada O I
460/2 2 09 zahrada 0 I

~ (1733) 460 8654 I16~ 99 celá

~ st,3041 8654 34 celá

I 17 33
ostat pí ostat.pl.

457/l 21 84 457/l 119 75 2
‘— r__ — —

ostat. pí.
457/4 2 09 2 457/1 10001 2 09

——‚— ———— —

39 17 39 17

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní Číslo podle BPEJ Parcelni Čislo podle BPEJ
katastru Izjednodušené Kód Výměra na dilu katastru Izjednodušené Kód Výměra na dílu

nern3vitosti j evidence BPEJ ha m2 parcely nentvítosti I evidence BPEJ ha m2 parcely
460/1 34078 14 65 460/2 I 31110 11

32954 I 34078 1 98

GEOMETRICKÝ PLÁN oeometiclsý pián oviti ůtedni op,á‘o,éný zeměmitcký inženýr Stejnopis vnéSt

pro Jéno,rviímenL I Jměsto.pď~rení:

opravu geometrického a čtslopolo&yses,mu ú~dně 346 / 1995 čub poloby te5flrTto úíedné 346 / 1995
polohového určeni nemovitosti, O ‚mén‘ehzemémilc ‘ch,nžen ‘. ra‘něnchwnéniéic ch,nžen vi.

rozděleni pozemku, změnu Dne: 23.01.2023 Číslo. 43/2023 Dne: 1 -02- 2023 Čislo: ~j/~ z:3
obvodu budovy, změnu hranice

Nábežitostni ariear,sui o~,~‘~ép‘áw~mpte*os&n Tento stejnopis odpo‘idá geome&ickému plánt.vetelvnn,cké
pozemku podobě uloženému vdolvjmenlac, ttataslelniho úřadu.

Wt(0t‘l ‘ Katastrální úřad souhlasí s očislovánim parcel. O‘Se1isI~r~isugeanidát~á‘jviiettmtpcd~6.

Číslo Mánu: 5259 - 35 / 2021
Okres: Blansko ‚

KU pro Jihomoravský kraj
Obec: BLANSKO KP Blansko

Kat, území: BLAN KO PGP-3912023-701
2023.02.01 12:20:08 +0100

Mapový list:8~5k0 7-mi, DKM
Dosa‘aó,ém ‚Aasln&&n poze‘d~ Wa poattpua
n~rtst sezn&r,t se vleénJ a rrttéheti
rwřoa‘&di io.ýeji tyaic, Weé b~áyrtew
≠alÝm zpsdr



Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN Souřadnice určené měřením

ČisIo bodu Kód
Y X kvality X Poznámka

1024-1 32 593552,34 1144306,89 4 hraniČní znak z plastu

1024-647 593571,86 1144331,15 4 sloupek plotu

1024-649 593564,31 1144317,48 4 dřevěný kolik

1024-965 593575,12 114432382 3 dřevěný kolík

4298-1078 593616.56 1144315,95 8 baria na stromě

593593,27 1144330,44 3 roh budovy

2 593593,90 1144327,61 3 roh budovy

3 593593,71 1144324,96 3 roh terasy

4 593586,73 1144328,99 3 roh budovy

5 593581,87 1144327,37 3 roh budovy

6 593569,03 1144320,25 4 hraniČni znak z plastu

8 593593,17 1144327,44 3 roh terasy

9 593592,29 1144324.65 3 roh budovy

10 593588,05 1144323,71 3 roh budovy

11 593587,66 1144325,30 3 roh budovy

12 593586,19 1144324,99 3 roh budovy

13 593586,56 1144323,78 3 roh budovy

14 593584,00 1144322,85 3 roh budovy

18 593555,63 1144306,21 3 roh plotu

20 593581,13 1144299,14 3 barva na plotě

21 593586,78 1144328,78 3 roh budovy

22 593591,75 1144327,13 3 roh budovy

23 593582,51 114432490 3 roh budovy

24 593583,23 1144325,14 3 roh budovy



k
435/2

k
435/i

461/2

a

6

1024-649

445/I

~24-l32

-8•
457/,

433/I 444/, 444/9



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Zveřejnění záměru odprodat část pozemku parc.č. 579/1 v k.ú. Blansko

ávodník, 678 01 Blansko
žádá o odprodej části pozemku parc.č. 579/1 ostatní plocha, veřejná zeleň v k.ú. Blansko o
výměře 300 – 500 m2 za účelem výstavby rodinného domu. Dle zákresu se jedná o část
nepravidelného tvaru v délce cca 30 m a šířce cca 12 m, tj.cca 360 m2.
Pozemek se nachází u křižovatky ulic Těchovská a Antonína Dvořáka a tvoří veřejnou zeleň
přiléhající k bytovým domům Nádražní.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM postoupil k vyhodnocení žádost blíže nespecifikovaného subjektu o prodej části
pozemku veřejných prostranství na pozemku parc.č. 579/1 v katastrálním území Blansko,
které jsou součástí vnějších pobytových ploch bytových domů v ulici Nádražní, s hrubým
zákresem plánované polohy budoucího stavebního pozemku se šikmou východní hranicí a
zákresem stavby nepravidelného (kosodélného) půdorysu u křižovatky ulic Těchovská a Ant.
Dvořáka. Z plochy veřejných prostranství u bytových domů, řešené jako nepobytová
zatravněná s jednotlivými stromy oddělená od chodníku nízkým zeleným plotem, má být dle
dodaného návrhu oddělen pozemek o šířce cca 12m, který má sledovat chodník v ul.
Těchovská od křižovatky s ul. Ant. Dvořáka v délce cca 30m. Naznačený odstup západní a
severní hranice oddělované části pozemku od chodníku zřejmě souvisí s přítomností
liniových stříhaných keřů – živého plotu. Vlastní stavba rodinného domu má mít dle
dodaného zákresu osové rozměry cca 6m x 10m.



 

  2 / 4 

 

Lze dovodit, že tato žádost zřejmě navazuje na zcela obecný dotaz uplatněný elektronickou 
zprávou z 28.02.2023 po konzultaci žadatele na odboru SRM, který byl vyřízen neformálně – 
pouze elektronickou zprávou z 01.03.2023 (odpověď obdržel i odbor SRM), s informacemi k 
danému místu a doporučením postupu, kdy by potenciální změny ve stabilizovaném území 
měla nejprve samostatně projednat Rada města Blansko.  
Žádost SRM žádné další informace k záměru ani informace o projednání možného cílového 
stavu území v Radě města Blansko neobsahuje, je zde uveden pouze velmi nekonkrétní údaj 
o výměře části pozemku 300-500 m2.  
Předchozí hodnocení Úřadu územního plánování Blansko obsahovalo nejen sdělení k 
obecným podmínkám využití ploch podle Územního plánu Blansko a informaci o aktuálních 
rezervách pro doplnění zastavěných a zpevněných ploch, ale i upozornění, že podmínky v 
daném místě nejsou jednoduché (pro individuální záměr rodinného domu jednoznačné – 
nejedná se o běžnou stavební proluku, ale užívané pozemky jiných staveb) a že přímý 
prodej jednomu zájemci realizovat nelze, záměr se zveřejňuje. Odeslané sdělení proto 
obsahovalo informaci o zákonném režimu vymezení stavebního pozemku, i doporučení 
stanovit zcela konkrétní předmět prodeje územní studií, ve které by byly možnosti území 
vyhodnoceny oprávněnou osobou dle § 158 odst. 1 stavebního zákona, a ze které by – 
pokud by zde bylo doplnění stavby rodinného domu, nebo staveb rodinných domů, označeno 
za možné, vzešly podmínky pro vymezení stavebních pozemků a umístění staveb.  
Pokud se tento postup nedodrží, bude celkový průběh neefektivní z věcného i termínového 
hlediska a bude též obecně problémový, protože již zveřejnění záměru prodeje blíže 
nespecifikované části obecního pozemku znamená – z pohledu prozatím neuzavřeného 
okruhu zájemců, poměrně jednoznačné vyjádření vůle tento majetek k danému účelu 
poskytnout. Problém spočívá v tom, že obec je autorita (orgán územního plánování ve 
smyslu stavebního zákona) s odborným aparátem, u které se nepředpokládá, že tuto 
nabídku učiní bez jakékoli garance využitelnosti.  
Skutečnou garanci využitelnosti pozemku (části pozemku) přitom neposkytuje obec ani Úřad 
územního plánování Blansko, ale pouze výsledek projednání záměru v územním režimu. 
Příprava podkladů na této úrovni je vybranou činností ve výstavbě a za využitelnost podkladů 
je, podle § 159 odst. 1 stavebního zákona, odpovědný autorizovaný projektant, kterého je 
nutné oslovit.  
Současná podoba území v katastrální mapě i v místě samotném svědčí o živelnosti 
postupného doplňování staveb v severovýchodním okraji bloku v blízkosti křižovatky mezi 
ulicemi Těchovská, Masarykova, bez existence jasného konceptu, viz některé problémové 
odstupy staveb a dokonce přítomnost budov s doplňkovými stavbami nebo stavebními otvory 
na majetkových hranicích pozemků. Poslední realizovanou stavbou zde byl rodinný dům 
Těchovská 2464/2a, jehož návrh město Blansko odsouhlasilo s tím, že bude proveden – v 
návaznosti na tři původní rodinné domy, jako koncový, což vyplývá nejen z celkového pojetí 
jeho západního štítu, ale i ze vztahu stavby k ploše vymezeného stavebního pozemku, 
ohraničeného vzrostlou zelení. U zatravněné plochy, situované severně od bytových domů 
Nádražní 1192/1 a 1192/3, doposud nikdo stavební využití nepředpokládal, zejména kvůli 
hmotám navazující zástavby a omezené šíři této plochy a přítomnosti oken obytných 
místností ve štítech bytových domů, které definují obecné požadavky na odstupy staveb.  
Zatím není zřejmé, jaký by měl být přesný rozsah odprodaného majetku (stavební pozemek 
se vymezuje v územním řízení společně s návrhem umístění stavby) a nebylo uvedeno, jaká 
je představa o hmotě plánovaného rodinného domu, ani o způsobu ochrany jeho vnějších 
pobytových ploch. Je nutno připomenout, že v souvislosti se záměrem tohoto typu musí být 
zajištěno mj. nerušené užívání osluněných částí budoucího stavebního pozemku, které 
bývají propojeny s obytnými místnostmi budovy. Provozní konflikt těchto ploch s veřejnými 
prostranstvími se běžně řeší hmotou budovy a doplňkovými stavbami nebo oplocením. 
Uplatněný návrh umístění stavby žádné informace k této problematice neobsahuje. V dané 
poloze je zatím obtížné si představit, že by byl budoucí stavební pozemek po obvodu 
lemován stavbami nebo vysokým neprůhledným oplocením, protože tento návrh nebyl 
zpracován.  
Je zřejmé, že v daném místě by se podmínky akceptace stavby lišily nejen v závislosti na 
jejím objemu, ale i na jejím účelu. Například stavba občanské vybavenosti by nevyžadovala 
provozně oddělené vnější pobytové plochy.  



 

  3 / 4 

 

Pokud bude záměr odprodat část pozemku zveřejněn bez předběžného prověření možností 
daného území (a stanovení podmínek) městem Blansko, lze si představit, že svůj návrh zde 
bude zpracovávat a předkládat více zájemců, ale je dáno, že do územního řízení může 
vstoupit – se souhlasem města Blansko (v té době stále vlastník dotčeného pozemku), 
pouze jeden potenciální investor a zjevným problémem tohoto postupu je to, že 
realizovatelný návrh stavby nemusí být spojen s nejvýhodnější nabídkou ceny. Proto se od 
počátku jeví jako vhodnější samostatné prověření možností využití pozemků u jižní strany ul. 
Těchovská relevantním podkladem zadaným přímo městem Blansko (studie nebo 
zastavovací plán s regulačními prvky) a příprava následného prodeje pouze v případě 
nalezení možného (vhodného) řešení a zcela jednoznačně vymezeného pozemku (popř. 
pozemků) s limity využití (stavební čáry, stavební hranice, podlažnost, typ zastřešení, popř. 
další relevantní podmínky). Ke konkrétněji zpracovanému návrhu řešení lze získat vyjádření 
vlastníků sousedních staveb a lepší představu o rozsahu budoucího záměru a ceně.  
Projednání záměru v územním řízení lze zahájit s prostým souhlasem vlastníků dotčených 
pozemků. Vlastní projednání záměru v územním řízení by si zřejmě zajistil budoucí 
stavebník, protože musí být spojeno s konkrétním návrhem stavby, ale lze si představit i 
projednání konkrétních staveb s následným prodejem pozemků vč. projektu.  
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Jak již uvádí ve stanovisku SÚ, u zatravněné plochy, situované severně od bytových domů 
Nádražní 1192/1 a 1192/3 (nyní požadované k odprodeji), se doposud stavební využití 
nepředpokládalo, zejména kvůli hmotám navazující zástavby a omezené šíři této plochy a 
přítomnosti oken obytných místností ve štítech bytových domů, které definují obecné 
požadavky na odstupy staveb.  
 
Současná podoba území svědčí o živelnosti a nekoncepčnosti postupného doplňování 
staveb v severovýchodním okraji bloku v blízkosti křižovatky mezi ulicemi Těchovská, 
Masarykova, viz některé problémové odstupy staveb atd. 
 
Poslední realizovaná stavba zde byl rodinný dům Těchovská 2464/2a. Tento dům byl však 
vystavěn na soukromém pozemku. Město návrh odsouhlasilo s tím, že bude proveden – v 
návaznosti na tři původní rodinné domy, jako koncový.  
 
Domníváme se, že není nutno již nyní ne zcela ideální stav v lokalitě dále prohlubovat a 
zhoršovat výstavbou dalšího rodinného domu. Nahodilé dodatečné zastavování veřejných 
zelených ploch, které k tomu zastavování nebyly původně určeny, se nám nejeví jako dobré 
řešení (zvlášť ve stísněných podmínkách dané lokality). Odprodej nedoporučujeme. Vytvořil 
by se tak precedens i pro další případy.  
 
Žádost projednala rada města dne 09.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 4 tohoto 
znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru odprodat část 
pozemku parc.č. 579/1 ostatní plocha, veřejná zeleň v k.ú. Blansko o výměře 300 – 500 m2 

(pozemek u křižovatky ulic Těchovská a Antonína Dvořáka v Blansku)“ a  usnesení č. 5 
tohoto znění: „Rada ukládá odboru SRM zajistit komplexní prověření ve věci možné 
zástavby části pozemku parc.č. 579/1 v k.ú. Blansko dle platného územního plánu formou 
zastavovací studie včetně stanovení základních parametrů stavby případně staveb“. 
Prověření možné zástavby se zpracovává.  
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 



 

  4 / 4 

 

1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru odprodat část pozemku parc.č. 579/1 
ostatní plocha, veřejná zeleň v k.ú. Blansko o výměře 300 – 500 m2 (pozemek u křižovatky 
ulic Těchovská a Antonína Dvořáka v Blansku). 
 
 
 
V Blansku dne 05.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Výkup spoluvlastnického podílu pozemku v k.ú. Horní Lhota u Blanska

Čenger, 678 01 Blansko
je vlastníkem spoluvlastnického podílu 1/6 pozemku parc.č. 943/48 orná půda v k.ú. Blansko
o výměře 514 m2 (1/6 = cca 86 m2).

Pozemek je v současné době zemědělskou půdou a nachází se v lokalitě Luhy a dle ÚP
Blansko leží v zastavitelných plochách – podrobnější určení viz stanovisko SÚ.
Pan Čenger nabízí svůj spoluvlastnický podíl k odprodeji městu Blansko. Město Blansko
vlastní spoluvlastnický podíl 2/3 tohoto pozemku. Další 1/6 vlastní třetí osoba.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel nabídku vlastníka 1/6 ideálního podílu pozemku parc.č. 943/48 v
katastrálním území Blansko v zastavitelných plochách RP Blansko – Luhy, u kterého město
Blansko spoluvlastní 2/3 ideální podíl a na který v severním směru navazuje původní
společně užívaná část zemědělského pozemku parc.č. 507/57 v katastrálním území Horní
Lhota u Blanska, o výměře 1863m2, která je již v majetku města Blansko. Majetková účast
města Blansko je v daném území poměrně rozptýlená, ale je zastoupena v plochách, které
by bylo možné využít pro nový obytný soubor v území, které bylo do ÚP Blansko v roce 2011
přeneseno z původního širšího řešení RP Blansko – Luhy. V řešeném území budou
vymezovány přímo zastavitelné plochy i plochy veřejných prostranství, kde bude nutno v
budoucnu řešit – dle konkrétních dohod s vlastníky privátních pozemků - výkupy nebo
směny. I samotná plocha předmětného pozemku je v platném ÚP Blansko členěna na plochu
obytného souboru ve funkčním typu BH a plochu budoucích veřejných prostranství funkčního



 

  2 / 2 

 

typu PV. V zachované části řešeného území RP Blansko – Luhy* zasahuje do předmětného 
pozemku pouze velmi malá část předběžně navržené budovy, většina plochy pozemku má 
být veřejnou zelení a pozemními komunikacemi. Výkup majetkového podílu, se zohledněním 
tohoto funkčního určení, proto doporučujeme. 
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
V roce 2011 jednalo město o výkupu pozemků v lokalitě Luhy za cenu 200 Kč/m2 a v r. 2013 
za tuto cenu byly pozemky v této lokalitě vykupovány.   

 

Dle vyjádření SÚ má být pozemek z převážné části veřejnou zelení a pozemními 
komunikacemi.  
Jelikož se jedná o lokalitu bez sítí, kdy zastavitelnost tohoto území je v dlouhodobém 
časovém horizontu (regulační plán Blansko – Luhy), doporučujeme se pohybovat v podobné 
ceně max 300 Kč/m2. Při ceně 300 Kč/m2 by cena za 1/6 pozemku činila 25.700 Kč. 
Doporučujeme tedy výkup za tuto cenu. 
 
Záležitost projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 23 tohoto 
znění: „Rada bere na vědomí nabídku na odkup spoluvlastnického podílu 1/6 pozemku 
parc. č. 943/48 orná půda v k. ú. Blansko městem Blansko, a pokud bude vlastník činící 
nabídku akceptovat maximální kupní cenu 25.700 Kč, doporučuje zastupitelstvu výkup 
spoluvlastnického podílu 1/6 tohoto pozemku městem Blansko za tuto cenu schválit 
(pozemek v lokalitě Luhy)“. 
 
Vlastníkem, se kterým byla výše kupní ceny projednána, akceptoval cenu 25.700 Kč za 
výkup podílu pozemku a byla vzájemně odsouhlasena kupní smlouva. Navrhujeme níže 
uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup spoluvlastnického podílu 1/6 pozemku parc.č. 943/48 orná 
půda v k.ú. Blansko do vlastnictví města Blansko za kupní cenu 25.700 Kč od vlastníka 
tohoto spoluvlastnického podílu pozemku, který učinil městu Blansko nabídku na výkup a 
schvaluje kupní smlouvu č. 2023/002380/SRM/DS (pozemek v lokalitě Luhy). 
 
 
 
 
V Blansku dne 02.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2023/002380/SRM/DS  

1 

 
 
 

KUPNÍ  SMLOUVA, 
kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
  číslo účtu:  
 

 jako kupující  
 

a 
 

2.      Čenger, r.č.  
    trvalý pobyt  , 678 01 Blansko 
       bankovní spojení:   
    číslo účtu:  
 
       jako prodávající  
 
 
 společně též jako smluvní strany. 

 
 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je na základě Usnesení Okresního soudu v Blansku o dědictví vedené pod sp.zn. 
60 D 544/2022 ze dne 15.06.2022 vlastníkem nemovité věci - id. 1/6 pozemku parc.č. 943/48 
orná půda v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na  LV č. 2956 v obci a 
katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto podílu tohoto 
pozemku dosud nepozbyl.  
 

 
Článek II. 

 
Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví 
kupujícího spoluvlastnický podíl id. 1/6 pozemku parc.č. 943/48 orná půda v k.ú. Blansko, 
uvedeného v článku I. této smlouvy, za dohodnutou kupní cenu 25.700 Kč, slovy: dvacet pět 
tisíc sedm set korun českých a kupující tento spoluvlastnický podíl tohoto pozemku do 
výlučného vlastnictví za tuto dohodnutou  kupní cenu přijímá a kupuje. 

 
 



Čís. 2023/002380/SRM/DS  

2 

 
 

Článek III. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu převodem na jeho 
účet uvedený na titulní straně této smlouvy, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
kupujícímu doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického práva pro kupujícího 
do katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko. 

 
Článek IV. 

 
Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném spoluvlastnickém  podílu 
pozemku vázly k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by 
bránily volnému nakládání s ním, a že nemá vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je mu právní i faktický stav této převáděné nemovité věci znám.  
  

Článek V. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu žádné ze stran 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek VI. 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jeho osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 



Čís. 2023/002380/SRM/DS

3

Článek VII.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
Výkup nemovité věci uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny a tato kupní smlouva byly
schváleny na 5. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 20.06.2023, usneseními č. xx, a
to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Kupující: Prodávající:

…………………………………. …................ ....................................
město Blansko Čenger
Ing. Jiří Crha
starosta



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Přijetí daru – bezúplatný převod pozemků v k.ú. Blansko 

 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 (dále jen Jmk) 
je vlastníkem pozemků parc.č. 1373/2 a parc.č. 1373/38, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko. 
Pozemek parc.č. 1373/38 o výměře 15 m2 a části pozemku parc.č. 1373/2 o výměře 139 m2 
byly dotčeny stavbou „Blansko, ul. Sadová, zastávka IDS + přechod pro pěší“ realizovanou 
městem Blansko se souhlasem JmK jako vlastníka těchto pozemků. V souladu se Smlouvou 
o právu provést stavbu požádalo město Blansko v roce 2020 po vyhotovení geometrického 
plánu a kolaudaci stavby Jihomoravský kraj o bezúplatný převod stavbou dotčených 
pozemků do svého vlastnictví.  
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Části pozemku parc.č. 1373/2, které mají být předmětem darování, jsou geometrickým 
plánem č. 4936-31/2018 vyhotoveným společností Horageo, s.r.o., dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí, označeny jako díl „a“ o výměře 127 m2 a díl „k“ o výměře 12 m2. 
Bezúplatný převod-darování pozemků parc.č. 1373/38 a částí pozemku parc.č. 1373/2 
označené jako díl „a“ a díl „k“, vše v k.ú. Blansko městu Blansko doporučujeme schválit. 
Dojde ke sjednocení vlastnictví pozemků a stavby chodníků. V současné době zaslal 
Jihomoravský kraj návrh darovací smlouvy.  
 
Záležitost projednala rada města dne 09.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 11. tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit přijetí daru – bezúplatný převod pozemku 
parc.č. 1373/38 ostatní plocha o výměře 15 m2 a částí pozemku parc.č. 1373/2 ostatní 
plocha v k.ú. Blansko, které jsou geometrickým plánem č. 4936-31/2018, dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí, označeny jako díl „a“ o výměře 127 m2 a díl „k“ o výměře 12 m2, vše 
v k.ú. Blansko, do vlastnictví města Blansko od vlastníka těchto pozemků a doporučuje 



 

  2 / 2 

 

zastupitelstvu schválit darovací smlouvu č. 2023/000621/SRM/BF (pozemky „pod“ chodníky 
v k.ú. Blansko – Podlesí – ul. Sadová). 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Drovací smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru – bezúplatný převod pozemku parc.č. 1373/38 ostatní 
plocha o výměře 15 m2 a částí pozemku parc.č. 1373/2 ostatní plocha v k.ú. Blansko, které 
jsou geometrickým plánem č. 4936-31/2018, dosud nezapsaným v katastru nemovitostí, 
označeny jako díl „a“ o výměře 127 m2 a díl „k“ o výměře 12 m2, vše v k.ú. Blansko, do 
vlastnictví města Blansko od vlastníka těchto pozemků a schvaluje darovací smlouvu č. 
2023/000621/SRM/BF (pozemky „pod“ chodníky v k.ú. Blansko – Podlesí – ul. Sadová). 
 
 
 
V Blansku dne 01.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Č. 2023/000621/SRM/BF 

OM  2       23                                                                                                                                                                1/3 
AC   JMK081    /23/OM 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
zastoupený Mgr. Vladimírem Šmerdou, členem Rady Jihomoravského kraje, na základě pověření 
ze dne 26.11.2020 
(dále jen dárce) 
 
a 
 
město Blansko 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00 27 99 43 
DIČ: CZ00279943 
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou  
(dále jen obdarovaný) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto 
 
 

D a r o v a c í   s m l o u v u 
                                                       

I. 
 
1. Dárce je výlučným vlastníkem pozemků: 

- p. č. 1373/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 696 m2, 
- p. č. 1373/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2, 
oba v k. ú. a obci Blansko, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko, na LV č. 310. 
 

2. Geometrický plán č. 4936-31/2021 odděluje: 
- část pozemku p. č. 1373/2 o výměře 12 m2 (díl „k“), která se přislučuje k pozemku  
p. č. 1373/28 ostatní plocha – ostatní komunikace a nově se označuje jako pozemek  
p. č. 1373/28 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 195 m2, 
- část pozemku p. č. 1373/2 o výměře 127 m2 (díl „a“), která se přislučuje k části pozemku 
p. č. 1373/31 ostatní plocha – zeleň o výměře 151 m2 (díl „b“) a nově se označuje jako 
pozemek p. č. 1373/31 ostatní plocha – zeleň o výměře 279 m2, 

       vše v k. ú. a obci Blansko. 
 
3. Geometrický plán č. 4936-31/2021 ze dne 21. 8. 2018 je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

II. 
 
1. Dárce touto smlouvou daruje pozemek p. č. 1373/38 a nově vznikající přisloučené pozemky  

p. č. 1373/28 a p. č. 1373/31 dle čl. I. této smlouvy do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný 
tyto pozemky do svého vlastnictví přijímá. 



Č. 2023/000621/SRM/BF 

OM  2       23                                                                                                                                                                2/3 
AC   JMK081    /23/OM 

 
2. Pořizovací cena převáděných pozemků činí u: 

- pozemku p. č. 1373/38 – 1 464,- Kč, 
- nově vznikajícího pozemku p. č. 1373/28 (díl „k“) – 1 253,- Kč, 
- nově vznikajícího pozemku p. č. 1373/31 (díl „a“) – 13 266,- Kč. 

 
III. 

 
1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena, práva stavby, 

předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob váznoucí na 
pozemcích uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy, vyjma věcných břemen zapsaných na  
LV č. 310 pro k. ú. Blansko. 
 

2. Obdarovaný prohlašuje, že okamžikem nabytí vlastnického práva k pozemku  
p. č. 1373/18 a nově vznikajícím pozemkům p. č. 1373/28 a p. č. 1373/31 specifikovaným v čl. 
I. odst. 2. této smlouvy, budou-li dotčeny věcným břemenem uvedeným v odst. 1. tohoto 
článku, vstupuje do všech práv a povinností povinného z tohoto věcného břemene. 

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že si převáděné pozemky prohlédl a je seznámen s jejich skutečným 

stavem.  
 

IV. 
 
1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy provedl Katastrální úřad pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko, odpovídající změny na listech vlastnictví. 
 
2. Vlastnické právo se převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními 

účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do katastru 

nemovitostí podá dárce. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva ve 
výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) hradí obdarovaný. 

 
4. Obdarovaný uhradí částku uvedenou v odst. 3. tohoto článku do 15 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy dárce, a to v plné výši na účet dárce u peněžního ústavu KB Brno-město,      č.ú.
   , variabilní symbol 175361, specifický symbol …... 

 
V.  

 
1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 



Č. 2023/000621/SRM/BF 

OM  2       23                                                                                                                                                                3/3 
AC   JMK081    /23/OM 

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce i obdarovaný obdrží po 

jednom vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
5. Tato smlouva nepodléhá dle § 3 odst. 2. písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 
1. Bezúplatné nabytí pozemků uvedených v čl. I. odst. 2 této darovací smlouvy bylo schváleno 

na zasedání Zastupitelstva města Blanska konaném dne             usnesením          . 
   

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném znění 
 

1.  Záměr darování pozemků uvedených v čl. I. odst. 2 této darovací smlouvy byl řádně zveřejněn 
zákonem stanoveným způsobem na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje čl. I. 
odst. 2 od 22. 9. 2021 do 26. 10. 2021. 

 
2.  Bezúplatný převod pozemků uvedených v čl. I. odst. 2 této darovací smlouvy byl schválen 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 4. 11. 2021, usnesení č. 714/21/Z7. 
 
 
 
V Brně dne .............................................                            V Blansku dne ...................................... 
 
 
 
 
 
________________________________                            ________________________________  
             Mgr. Vladimír Šmerda                                                               Ing. Jiří Crha 
                       člen Rady                                                                               starosta 
             Jihomoravského kraje   



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadni stav Nový stav

Porovnáni to st.vonl evidence ptá wnich vdahů
O~toni ~vin~a~ Oiuh ~om~u Oz~láni J V~én paor* ~h ~~ku T~~ ‘r~•~ 02 p~ázI 2 po:omku J

I Výn*ro dilspczemku pcsemIcu I urČoo ~ I Ci‘Ja law Otročen,
Pore. Člswnl 2 pore tajem I 2 ymŮi

I ha‘riamc‘ltcstl I caidond ‚ :h.i fl 2pasobt~‘dt J ha m ZPÜSObVW?Oi Zp‘j2ob‘~užitt kůtestaj I diiveIširtzž I ~ 2 dIa

137312 1373/2 310
Oprávněný: die lislin
Druh věcného břemeno: dle listin

GEOMETRICKÝ PLÁN Goomozb~ plánoa&ll úFedrŮcprOvněnýzon*mtfld‘ýln1ea~y $lepl~pLsoně‘iI uiecr,i~r~ivntayzeněmĚ?ickýrn1eri~y:

pro Jrneao, pl~mení J‘n~flo. plijami

změnu hranice pozemku Člsb~y~.~eecheopŠvnhnýct 2671/2014 Čin oha Oslo‘ lov oávně,iyci, 2671/2014
rozděleni pozemku ;wnančr,c‘~ ‚nžen~no ~

vymezení rozsahu věcného Dne: 21.082018 Čisto 85/2018 One: 27.08.2018 Č~wj 87/2018
břemene k Části pozemku p‘OSnQSI odpovíoá pdvniin pčedpvem. Taita eejntr*~ls rdposldo geimesichlmt plánu eielorcntk‘ podobě

‚iolen4mo v daum.niao I<alasnMnihouladu
VylioIc‘gáei: Kaw;tqdbii &od oouh~l S očl~ovánim pv,~l DyMa‘ alvnxlltou c~e~iio‘s‘Jcélm plastu v bwwi~ podobe

~ 1-IORASEC
Grosi!, Ci‘ tA.,eutÁi
osisui&,,s ‚Ii •lIlANiiv

‘~Si.u“‘‘ nič czoI‘o.u,.

Ó‘shplánu: 4936.3112018
O‘ies Blansko
Otte; Blansko KO pro Jlhonioravský kraj
F:oi etan:: Blansko KP Blansko
Mapový Lat DKM . Blansko 8-1/13 PGP-525/2018-701
Oavailnlmvosnspozenkkb~4spflfl~qn~~ 2016.08.27 11:18:47 CEST
nožtovl sáznáni~ mo V oránu O plťtihrm
naviticvoných nových hrome, steré byly oznočoi‘y
predopsaným apasotem:

viz, seznam souřadnic



L

67 4/85

674185

674/9 6

674/97

674/1 01

2 674/85

674197

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Nový stav

Označeni V

parCč4shm~ a::lyDnhpozemkuT~5y~
pozemku

Způsob ‘yuŽňl Způsob ~užiti

Porovnáni se st.v.m evidence právnlch vztahů

‘nastncv‘
Označeni

dilu

2

2

10001 36 20

10001 ~oJ ~
10001 221 celá

10001 : ~
10001 20~ celá

1)

10001 :
10001 ziJ m

760/1 10001

Dosavadní stav

Označeni vým&re parcely Onsh pozemku

pose nim
pare čialem . 2

ha m Způsob vy‘Jžíb

674/85 37: 27

674/96 22

: ‘19
: : ~

‘ : ~ ost.t~.6 4/1 1 . csmLk~,umkace

760/1 Ii: 53 travní p.

760/23 . lI

1373/2 1:39:69 3t~

07114 2381 ~
: : ~mt- k~i1‘egkace

Q ‘ ‘ 07 Ó~L$13 antal kapunabace

.~ ~ ‘ : ~ __________

: : Ostat konnuMam

: ~ ________
‚ . Ostat. kalluakace

1373/31 1:86

1) 2:17 54

O

2 760/23 310

674/85 36 20 ~
zda‘

Ostat ri.674/96 1 81 antat kaisanttsce

Ostat ~674/97 88 atace

zaniká

760/1 11 37 travní p.

760/23 IQ ~
siltize

1373/2 1 38 16 Ostat r
dlÁta

1373/38 15 Ostat.fl.
zdaň

Ostat Á.1373/4 24 15 ~alezenuÁkaca

alel re.1373/28 1:95 antal ka‘eudkace

zaniká

zaniká

1373/31 2,79 antaL 2
zeleň

~ 21756

11 37

‚ 10

1 38 16

‚ 14

15

O

2

O

2

1373/2 310

760/23 310

1373/2 310

137314
1373/31

10001

10001
23 80

760/1

1373/2

1373/4

1373/28

1373/29

1373/30

24: 15

10001 16

310 12

10001 1

10001 87

10001 69

10001 10

________________ 1, 95

h

C

f~e+g

k

ci

celá

celá

celá

a

b

1373/2 310

1373/31 10001
*1)

1 27

1 51

2 78

1) Rozdíl m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14.7b přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.)



Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelni Člslo podle . BPEJ Parcelni Člslo podle . BPEJVýměra I Kód Výměra
katastni zjednodušené SPEJ ________________ ~ dílu katastru zjednodušeně BPEJ ________________ na dilu

nemovitosti evidence ha : m 2 parcely nemovitostí evidence ha : ~‚ 2 parcely

76011 32911 II 37 : :

SEZNAM S0U~ADNIC (S—JTSK) 8 592376.89 1142992.83 3 obrubník
9 592376.50 1142973.21 3 obrubník

Souřadnice pro zápis do KN 10 592376.48 1142973.75 3 obrubník

Číslo bodu Y X Kv. Popis 11 592376.78 1142974.22 3 obrubník
12 592377.21 1142974.53 3 obrubník

247-2 592354.33 1142973.42 3 obrubník 13 592396.95 1142977.64 3 obrubník
247—3 592355.36 1142970.96 3 obrubník 14 592397.44 1142975.23 3 obrubník
247—22 592375.52 1142971.74 3 obrubník 15 592400.71 1142975.92 3 obrubník
247—23 592377.32 1142910.51 3 obrubník 16 592400.21 1142978.36 3 obrubník
545—509 592309.89 1142990.59 4 obrubník 17 592413.80 1142983.99 3 obrubník
545—512 592307.15 1142994.81 4 obrubník 18 592389.99 1142978.66 3 obrubník
2489—139 592414.19 1142934.77 4 obrubník 19 592378.74 1142976.82 3 obrubník
2489—141 592403.65 1142981.22 3 obrubník 20 592378.41 1142977.21 3 obrubník
2489—142 592404.50 1142979.30 3 obrubník 21 592378.20 1142978.82 3 obrubník
2489—143 592390.39 1142976.20 3 obrubník 22 592375.12 1142978.87 3 obrubník
2489—144 592390.23 1142978.28 3 obrubník 23 592393.81 1142978.53 3 obrubník
2489-145 592373.12 1142976.11 3 obrubník 24 592373.32 1142977.60 3 obrubník
2489—146 592373.64 1142974.07 3 obrubník 25 592374.41 1142972.76 3 obrubník
2489—147 592363.81 1142975.35 3 barva 26 592358.20 1142985.41 3 obrubník
2489—161 592280.30 1142981.55 3 obrubník 27 592356.22 1142985.69 3 obrubník
2489—162 592272.83 1142981.03 4 obrubník 28 592338.44 1142989.15 3 obrubník
2489—184 592314.09 1142987.84 3 obrubník 29 592326.52 1142989.73 3 obrubník
2489—187 592356.84 1142987.48 3 obrubník 30 592314.74 1142987.72 3 obrubník
2489—188 592356.81 1142985.43 3 barva 31 592308.70 1142992.42 4 obrubnik
2489—190 592366.26 1142987.37 3 obrubník 32 592310.25 1142993.40 3 obrubník
2489—192 592373.53 1142985.70 3 obrubník 33 592310.93 1142992.50 3 obrubník
2489—193 592381.58 1142986.70 3 obrubník 34 592312.38 1142991.15 3 obrubník
3450—747 592319.64 1142986.80 3 barva 35 592314.27 1142989.86 3 obrubník
3450—751 592347.59 1142973.10 3 kolík 36 592314.76 1142989.76 3 obrubník
3450—767 592415.92 1142985.21 3 obrubník 37 592326.57 1142991.91 3 obrubník
3610—180 592356.63 1142973.53 3 barva 38 592328.30 1142991.82 3 obrubník
3610—185 592407.19 1142983.00 3 obrubník 39 592328.40 1142993.91 3 obrubník
3610—207 592363.21 1142985.36 3 obrubník 40 592331.73 1142993.78 3 obrubník
1 592283.26 1142981.88 3 obrubník 41 592331.62 1142991.68 3 obrubník
2 592288.24 1142981.94 3 obrubník 42 592338.54 1142991.36 3 obrubník
3 592315.06 1142980.23 3 obrubník 43 592392.06 1142978.68 3 obrubník
4 592348.06 1142978.73 3 obrubník 44 592375.39 1142978.87 3 obrubník
5 592350.95 1142977.84 3 obrubník 45 592374.90 1142978.81 3 obrubník
6 592353.16 1142975.94 3 obrubník 46 592374.36 1142985.80 3 obrubník
7 592375.92 1142971.47 3 obrubník 47 592374.85 1142985.86 3 obrubník



821 1

1191

1373/2

82 1/5

2495-190

3390

674/98

82 1/30

821/31

26j4

-V

6.95

674/85

760/V

detail

V

6 74/82

‚5

II

24723

247-fl

‚3

2469.143

‚3.3‘

25 7373,4

‚7

S

IR

3450-767

3690-195

3‘ ‚3

‚‚ 89

530

2469-147

H
H

H
p

2489-193

47

3610-207

2490-ISO 042



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
5. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.06.2023

Věc: Kupní smlouva Komenského 24, Blansko

Zastupitelstvo na svém 4. zasedání konaném dne 25.4.2023 přijalo následující usnesení:
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku p. č. st. 302, jehož součástí je stavba č. p. 319,
Komenského 24, Blansko, a to včetně součástí a příslušenství v následujícím pořadí:
1. paní Bullová, Blansko za kupní cenu 3.520.000 Kč
2. pan Prokop, Blansko a paní Musilová, Blansko za kupní cenu 3.400.000 Kč
3. pan Závodník, Blansko za kupní cenu 3.360.000 Kč.

Na základě výše uvedeného usnesení byl paní Bullové zaslán návrh kupní smlouvy k připomínkování.
Paní Bullová město požádala, zda by v kupní smlouvě mohla být uvedena ona i její přítel pan
Závodník, jelikož by sama nedostala hypotéku. Pan Závodník se výběrového řízení také účastnil, ale
nabídl nižší kupní cenu.

Dle sdělení právního oddělení je možné kupní smlouvu uzavřít na oba dva, a to každý rovným dílem.
V zastupitelstvu je ale nutné revokovat přijaté usnesení a přijmout nové usnesení, kde budou oba dva,
a to za kupní cenu navrženou paní Bullovou. Současně by zastupitelstvo schválilo i kupní smlouvu.
Toto bylo projednáno v radě dne 6.6.2023 a rada přijala následující usnesení:
Rada doporučuje zastupitelstvu revokovat usnesení č. 13 ze 4. zasedání zastupitestva konaného
dne 25.4.2023.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku p. č. st. 302, jehož součástí je stavba č. p.
319, vše v k.ú. Blansko, na adrese Komenského 24, Blansko, a to včetně všech součástí
a příslušenství, do podílového spoluvlastnictví paní Bullové, Blansko a panu Závodníkovi, Blansko,
každému ve výši podílu ideální 1/2 za kupní cenu 3.520.000 Kč a doporučuje zastupitelstvu schválit
návrh kupní smlouvy č. 2023/002545/SRM/OS.

Stanoviska:
úsek právní: JUDr. MarkétaMikulášková
Obecně platí, že k platnosti právního jednání obce při převodu nemovité věci musí být v souladu
zveřejněný záměr, nabídka zájemce a usnesení zastupitelstva. Pokud by se uzavřela kupní smlouva s
člověkem, který nabídku vůbec nepodal, bylo by toto jednání absolutně neplatné.
Vzhledem k tomu, že přítel paní Bullové je pan Závodník, který také podal nabídku, v tomto
konkrétním případě považujeme rozšíření smluvní strany za možné. Je ale nutné zrušit usnesení
zastupitelstva z 25.04.2023 a prodej nemovité věci odsouhlasit novým usnesením a s řádným
vymezením kupujícího.

Přílohy:
1. smlouva

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo revokuje usnesení č. 13 ze 4. zasedání zastupitestva konaného dne 25.4.2023.
2. Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. st. 302, jehož součástí je stavba č. p. 319, vše v
k.ú. Blansko, na adrese Komenského 24, Blansko, a to včetně všech součástí a příslušenství, do
podílového spoluvlastnictví paní Bullové, Blansko a panu Závodníkovi, Blansko, každému ve výši
podílu ideální 1/2 za kupní cenu 3.520.000 Kč a schvaluje návrh kupní smlouvy č.
2023/002545/SRM/OS.



 

  2 / 2 

 

 
 
V Blansku dne 06.06.2023 
 
Zpracoval: Martina Kučerová 
 
      Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Ivo Stejskal, garant odboru  
 
 



20231002545/SRM/OS
KUPN˝ SMLOUVA O P EVODU V CI NEMOVIT

uzavłenÆdle 2079 a nÆsl. zÆkona Ł. 89/2012 Sb., obŁanskØho zÆkon ku, ve zn n
pozd j ch płedpisø (dÆle jen ObŁansk zÆkon k )

ProdÆvaj c strana:
m sto Blansko, zastoupenØstarostou Ing. Jił m Crhou,
se s dlem nÆm. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
I¨ O; 002 79 943, DI¨ ; CZ00279943
Bankovn spojen : KomerŁn banka, a.s., poboŁka Blansko, Ł.œ. var. symbol;
4451; specifick symbol;

jako prodÆvaj c na stran jednØ

a

Kupuj c strana:

pan
trval pobyt , 678 01 Blansko
a
pan ZÆvodn k, r.Ł
trval pobyt , 678 01 Blansko

jako kupuj c na stran druhØ

(prodÆvaj c a kupuj c spoleŁn rovn jako smluvn strany )

uzavłely n e uvedenØho dne, m s ce a roku dle 2079 a nÆsl. ObŁanskØho zÆkon ku tuto
kupn smlouvu o płevodu v ci nemovitØ;

¨ lÆnek L

1. ProdÆvaj c prohla uje, e mÆve svØm v luŁnØm vlastnictv pozemek p.Ł. st. 302
zastav nÆplocha a nÆdvoł o v m łe 193 rn2, jeho souŁÆst je stavba Ł.p. 319, objekt
k bydlen na adrese KomenskØho 24, Blansko zapsanØ u KatastrÆln ho œładu pro
Jihomoravsk kraj, KatastrÆln pracovi t Blansko, na listu vlastnictv Ł. 10007 pro
katastrÆln œzem a obec Blansko, okres Blansko (dÆle jen nemovitost ).

2. ProdÆvaj c prohla uje, e uvedenÆnemovitost je stÆle vjeho vlastnictv , e do dne n ho
dne svoje vlastnickØ prÆvo k v e uvedenØ nemovitosti nepozbyl, Ædn m prÆvn m
jednÆn m, kterØ dosud nen zapsÆno v katastru nemovitost , nepłevedl ani nezat il
płedm tnou nemovitost a zavazuje se, e do doby pravomocnØho rozhodnut o nÆvrhu na
vklad vlastnickØho prÆva podle tØto kupn smlouvy do katastru nemovitost ÆdnØtakovØ
prÆvn jednÆn neuŁin . ProdÆvaj c nen Ædn m zpøsobem omezen v naklÆdÆn
s nemovitost .

3. ProdÆvaj c prohla uje, e nemovitost, kterÆje płedm tem tØto kupn smlouvy, nen
zat ena dluhy, zÆstavn mi prÆvy, reÆln mi v cn mi błemeny, slu ebnostmi, ani jin mi
prÆvn mi povinnostmi.

I



Č lánek II.
1. Touto smlouvou prodávaj c prodávánemovitost uvedenou v či. I. odst. 1. této smlouvy

včetn v ech součást a př slu enstv do pod lového spoluvlastnictv kupuj c ch za
celkovou dohodnutou kupn cenu ve v i 3.520.000,- Kč (slovy: tři miliony p t set dvacet
tis c korun česk ch) a kupuj c tuto nemovitost uvedenou v čI. I. odst. I této smlouvy, za
dohodnutou kupn cenu kupuj . Kupuj c nab vaj nemovitost uvedenou v Č l. I. odst. 1. této
smlouvy do pod lového spoluvlastnictv , to ka d rovn m d lem, tj. ka d pod l ve v i
ideáln 1/2.

2. Smluvn strany se dohodly, e kupuj c uhrad prodávaj c mu celkovou vzájemn
dohodnutou kupn cenu ve v i 3.520.000,- Kč bezhotovostn m převodem na účet
prodávaj c ho uveden na tituln stran této smlouvy, a to do edesáti (60) kalendářn ch
dnů ode dne podpisu kupn smlouvy.

3. Povinnost kupuj c ch uhradit kupn cenu bude spln na připsán m celkové kupn ceny ve
v i 3.520.000,- Kč na účet prodávaj c ho. Prodávaj c se zavazuje podat návrh vklad
vlastnického práva dle této smlouvy do patnácti (15) kalendářn ch dnů ode dne uhrazen
kupn ceny.

4. Smluvn strany v slovn sjednaly, e nebude-li kupn cena uhrazena ani do edesáti (60)
dnů ode dne podpisu kupn smlouvy, je prodávaj c oprávn n od této smlouvy odstoupit.

Č lánek lil.

1. Kupuj c nabudou vlastnicképrávo k převád nénemovitév ci rozhodnut m Katastráln ho
úřadu pro Jihomoravsk kraj, Katastráln pracovi t Blansko o povolen vkladu
vlastnického práva s t m, e právn účinky vkladu nastávaj ke dni doručen návrhu na vklad
dle této smlouvy.

2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastráln úřad pro Jihomoravsk
kraj, Katastráln pracovi t Blansko podaj smluvn strany společn a bude podepsán
současn s podpisem této smlouvy. Správn poplatek za vklad do katastru nemovitost
hrad kupuj c .

3. Nedojde-li rozhodnut m př slu ného katastráln ho úřadu o povolen vkladu vlastnického
práva dle této smlouvy, zavazuj se smluvn strany společn a bez zbytečného odkladu
k odstran n nedostatků vytčen ch katastráln m úřadem. Pokud by nebylo mo no tyto
nedostatky odstranit, zavazuj se smluvn strany k uzavřen novékupn smlouvy ve stejném
rozsahu. Toto ustanoven se vztahuje přim řen na návrh na vklad do katastru
nemovitost .

4. Do doby proveden vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitost
jsou smluvn strany sv mi projevy vůle vázány a současn se prodávaj c zavazuje, e bez
souhlasu druhé strany nepřevede předm tnou nemovitost na třet osobu, ani ji jakkoliv
nezat nebo nesjednápráva k n pro třet osobu.

Č lánek IV.

1. Prodávaj c seznámil kupuj c s aktuáln m právn m i faktick m stavem nemovitosti uvedené
v či. I. odst. I. této smlouvy a stávaj c m vybaven m a zavazuje se právn i faktick stav
zachovat a do okam iku jej ho předán .
Kupuj c prohla uj , e je jim znám stav kupované nemovitosti, tuto si řádn prohlédli a

2



přij maj ji do vlastnictv v takovém stavu, v jakém se k dne n mu dni nacház .

2. Prodávaj c se zavazuje nemovitost předat bez vyklizen kupuj c m do 14-ti dnů ode dne
úhrady kupn ceny, nedohodnou-Ii se jinak.

3. Nabyt m vlastnického práva přecház na kupuj c nebezpeč kody na nemovitosti.
Nemovitost bude kupuj c m předána ve stavu, v jakém se nacház ke dni podpisu této
smlouvy. Smluvn strany se zavazuj při předán nemovitosti kupuj c m sepsat p semn
předávac protokol, ve kterém uvedou aktuáln stavy m řidel energi . Prodávaj c je
povinen zaplatit poskytovatelům v e uveden ch slu eb dodávky t chto slu eb
uskutečn né do dne předán nemovitosti. Smluvn strany se dále zavazuj poskytnout si
ve kerou součinnost nutnou k přehláen odb ratelů u dodavatelů energi a slu eb.
Prodávaj c se zavazuje předat ve kerou dokumentaci k předm tu prodeje.

4. Do doby předán předm tné nemovitosti kupuj c m je prodávaj c povinen o ni řádn
pečovat, chránit ji před po kozen m a znehodnocen m.

5. Průkaz energetickénáročnost budovy bude předán kupuj c m při předán nemovitost .

Č lánek V.

1. Kupuj c berou na v dom , e m sto Blansko zpracováváv nezbytn nutném rozsahu jejich
osobn údaje včetn rodného čsla v souladu s či. 6 odst. I p sm. b) a c) Nař zen
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran fyzick ch osob v souvislosti se
zpracován m osobn ch údajů a o volném pohybu t chto údajů a o zru en sm rnice
95/46/ES (obecné nař zen o ochran osobn ch údajů) za účelem proveden /zaji t n
předm tu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Prodávaj c prohla uje, e nepodmi uje uzavřen smlouvy z skán m osobn ch údajů
k účelům nesouvisej c m s uzavřen m smlouvy.

Č lánek Vl.

Dolo ka dle * 41 zákona č. 12812000 Sb., o obc ch (obecn zř zen ), ve zn n
pozd j ch předpisů

Zám r obce prodat nemovitou v c dle této smlouvy byl zveřejn n zákonem stanoven m
způsobem v dob 07.03.2023 do 05.04.2023.

Prodej nemovitév ci dle této smlouvy včetn kupn ceny a tato smlouva byly schváleny ze
strany prodávaj c ho na 5. zasedán Zastupitelstva m sta Blansko dne 20.06.2023,
usnesen m č a to nadpolovičn v t inou hlasů v ech členů Zastupitelstva m sta
Blansko.

Č lánek VII.

1. Tato smlouva nab váplatnosti dnem podpisu smluvn ch stran a účinnosti uveřejn n m
v registru smluv.

2. Ve kerévztahy touto smlouvou v slovn neupravenése ř d Občansk m zákon kem.

3. Tuto smlouvu je mo ném nit či dopl ovat pouze formou p semn ch čslovan ch dodatků.

3



4. Kupuj c souhlas s uvełejn n m tØto smlouvy, v souladu se zvlÆtn mi prÆvn mi płedpisy,
zejmØna se zÆkonem ¨ . 340/207 5 Sb., o zvlÆtn ch podm nkÆch œŁinnosti n kter ch
smluv, uvełej ovÆn t chto smluv a registru smluv (zÆkon o registru smluv), ve zn n
pozd j ch płedpisø a zÆkonem Ł. 706/1 999 Sb., o svobodnØm pł stupu k informac m, ve
zn n pozd j ch płedpisø. Uvełejn n podle zÆkona o registru smluv vŁetn zneŁiteln n
neuvełej ovan ch œdajø zajist prodÆvaj c nejpozd ji do 30 dnø po uzavłen tØto smlouvy.

5. V souladu s 4 ObŁanskØho zÆkon ku, kdy se mÆza to, e ka dÆsvØprÆvnÆosoba mÆ
rozum prøm rnØho Łlov ka i schopnost u vat jej s b nou pØŁ a opatrnost a e to ka d
od n mø e v prÆvn m styku døvodn oŁekÆvat, strany posoudily obsah tØto smlouvy a
neshledÆvaj jej rozporn m, co stvrzuj sv m podpisem. Smluvn strany shodn
prohla uj , e jsou zpøsobilØ k tomuto prÆvn mu jednÆn a e si smlouvu płed jej m
podpisem płeŁetly. Smlouva byla uzavłena na zÆklad jejich pravØ a svobodnØvøle po
peŁlivØm zvÆen v ech okolnost .

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich prodÆvaj c obdr I vyhotoven ,
oba kupuj c obdr ka d po 7 vyhotoven a I vyhotoven je urŁeno pro potłeby vkladu
vlastnickØho prÆva do katastru nemovitost .

ProdÆvaj c : Kupuj c :

V Blansku dne: V Blansku dne:

m sto Blansko BullovÆ
Jng. Jił Crha
starosta

ZÆvodn k

4



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství 

 
Na území města Blansko platí Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2001, kterou se 
vydává Provozní řád pobytu na území „Rekreační oblast Palava“. Tato vyhláška mimo jiné 
reguluje i pohyb psů v této rekreační oblasti. Protože za období plastností OZV č. 1/2001 
došlo ke změně právních předpisů, je nutno ji zrušit. Na základě konzultací napříč odbory 
MěÚ Blansko včetně Městské policie Blansko a Služeb Blansko, s. r. o. jsme došli k závěru, 
že kromě regulace pohybu psů v Rekreační oblasti Palava není nutno ustanovení z rušené 
vyhlášky nikam zapracovávat, protože tyto zálažitosti již řeší jiná nařížení. Pouze volný 
pohyb psů v rekreační oblasti nyní bude upravovat předložená OZV. 
 
Stanoviska: Odbor SRM: Ing. Milan Vítek 
Rada města na své 15. schůzi konané dne 6. 6. 2023 přijala následující usnesení:  
"Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou 
se k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství." 
Návrh vyhlášky byl předložen oddělení dozoru Ministerstva vnitra, od kterého jsme dne 12. 6. 
2023 obdrželi připomínky, které se netýkaly nově zařazených bodů, ale stávající platné 
vyhlášky. Připomínky jsme akceptovali a zapracovali do návrhu vyhlášky, kterou jsme 
předložili na 16. schůzi rady města s navrženými usneseními:  
 
"Rada revokuje usnesení č. 51 přijaté na 15. schůzi rady konané dne 6. 6. 2023." 
"Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou 
se k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství." 
 
Předloženou vyhlášku doporučujeme vydat. 
 
 
Přílohy: 
1. def OZV dle  MV o pohybu psů na veřejných prostranstvích 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko, kterou se 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství. 
 
V Blansku dne       
 
Zpracoval: Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Ivo Stejskal, garant odboru  
 



 

  2 / 2 

 

 



- 1 - 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Blansko,  
 

kterou se k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství 

 

 

Zastupitelstvo města Blansko se na svém …….. zasedání dne ……...2023 usnesením č…….. 
usneslo vydat na základě § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této vyhlášky je  stanovit pravidla pro pohyb psů ve městě Blansko.  
(2) Cílem této vyhlášky je zabezpečit místní záležitosti veřejného pořádku, zejména pak zajistit 
ochranu bezpečnosti a udržování čistoty veřejných prostranství a za tímto účelem upravit pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství, vymezit prostory pro volné pobíhání psů a vymezit prostory, 
kde je volný pohyb psů zakázán. 

 
Článek 2 

Vymezení pojmů 

(1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1) 

(2) Veřejnou zelení je veřejně přístupná zeleň, zejména parky a sady, stromořadí, trávníky, záhony, 
okrasné zahrady, sídlištní zeleň, zeleň na náměstích či ulicích, včetně zeleně v přenosných 
nádobách, jakož i jednotlivé stromy, keře, květiny a jiné rostliny rostoucí na veřejných 
prostranstvích. 

(3) Chovatelem psa je každý, kdo psa vlastní nebo drží, anebo je pověřen se o něj starat, ať již za 
úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu. 

(4) Doprovodem psa je osoba, která psa v daném okamžiku na veřejném prostranství doprovází, 
bez ohledu na to, zda je jeho chovatelem. 

(5) Volným pobíháním psa je pohyb psa bez vodítka v takové vzdálenosti od doprovázející osoby, 
aby doprovod psa neztratil nad psem kontrolu a dohled a měl neustále možnost psa přímo 
ovládat (např. hlasovými povely). 

(6) Vodítkem je technický prostředek uzpůsobený k vedení psa umožňující pevné spojení mezi 
doprovodem psa a vedeným psem, a který musí být při míjení s jinou osobou nebo zvířetem 
zajištěn proti nenadálému prodloužení. 

(7) Náhubkem je technický prostředek uzpůsobený k zajištění tlamy psa, který musí být upevněn 
a umístěn tak, aby nedošlo k poranění osob nebo poškození věci zuby psa.  

                                                 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 



- 2 - 

(8) Psem zvláštního určení je pes vodící, asistenční, záchranářský, služební pes bezpečnostních 
sborů, Armády České republiky nebo Městské policie Blansko. 

 
 

Článek 3 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) V zájmu zajištění veřejného pořádku lze ve městě Blansko vodit psy na veřejných 
prostranstvích pouze na vodítku nebo přenášet k tomu uzpůsobeném zavazadle nebo 
přepravním boxu, které nemůže svévolně opustit.  Vodítko musí umožňovat ovládání psa tak, 
aby byl znemožněn útok či jiné obtěžování ze strany psa vůči osobám či jiným psům přítomným 
na veřejném prostranství. Vodítko nesmí být překážkou pro pohyb chodců, cyklistů, kočárků či 
invalidních vozíků. 

(2) Zakazuje se vstup se psy na: 
a) dětská a workoutová hřiště,  
b) pískoviště a 
c) prostory vymezené v článku 5 této vyhlášky. 

(3) Volné pobíhání psů je možné pouze na veřejných prostranstvích, která jsou vymezena v čl. 4  
a graficky znázorněna v přílohách  1 až 4 této vyhlášky.  

(4) Pes se může na veřejném prostranství pohybovat pouze za přítomnosti  doprovodu psa.  
Chování psa  musí být doprovodem psa usměrňováno tak, aby nenarušovalo veřejný pořádek. 

(5) Není-li  doprovod psa schopen vzhledem ke svému věku, fyzickému stavu či zdatnosti zajistit 
ovladatelnost psa, nebo není-li pes zcela ovladatelný pro nedostatečný výcvik, musí být opatřen 
náhubkem. Náhubkem musí být opatřen též každý pes vyvedený na zastávku prostředků 
hromadné dopravy a na veřejná prostranství se zvýšeným počtem osob, například na veřejná 
shromáždění občanů, manifestace a pouliční průvody nebo veřejné produkce a sportovní akce 
vyjma svodů a výstav psů nebo kynologických akcí. 

(6) Psy je zakázáno koupat v přírodní nádrži Palava, v kašnách a jiných vodních prvcích, které 
jsou součástí veřejného prostranství. 

(7) Touto vyhláškou není dotčena povinnost a odpovědnost každého chovatele učinit opatření proti 
úniku psa z prostor zájmového chovu nebo domácnosti podle zvláštního zákona.2)  

(8) Povinnosti stanovené v odstavcích 1, 2, 3 a 5 neplatí pro osoby doprovázející psy zvláštního 
určení. 

 
 

Článek 4 
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory: 
a) veřejná prostranství mimo zastavěné území města Blansko, 
b) část zámeckého parku (přístupná z ulice Úvoz, Dvorská a Seifertova) vymezená v příloze 

č. 1 k této vyhlášce,  
c) část veřejného prostranství přístupná z ulice Čapkova vymezená v příloze č. 2 k této 

vyhlášce,  
d) část veřejného prostranství přístupná z ulice Na Lukách a vymezená v příloze č. 3 k této 

vyhlášce,  
e) část veřejného prostranství přístupná z ulice Pražská vymezená v příloze č. 4 k této 

vyhlášce. 
(2) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým dohledem 

a přímým vlivem doprovodu psa.  
(3) I v prostorech vymezených pro volné pobíhání psů je zachována povinnost doprovodu psa 

neprodleně odstranit znečištění způsobené psem. 
 

(4) Umožněním volného pobíhání psů v prostorech vymezených v odst. 1 nejsou dotčeny zvláštní 
                                                 

2) § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 



- 3 - 

právní předpisy.3)  
 

 
Článek 5 

Vymezení prostor, kde je pohyb psů zcela zakázán 

(1) Je zakázáno vodit psy na všech plochách Rekreační oblasti Palava vymezených v příloze č. 5 
k této vyhlášce.  

(2) Zákaz vodit psy do Rekreační oblasti Palava se nevztahuje na označené přístupové cesty 
vymezené v příloze č. 5 k této vyhlášce a na psy zvláštního určení.  

(3) Prostory se zákazem vstupu psů jsou označeny svislým značením s piktogramem, které je 
uvedeno v příloze č. 6 k této vyhlášce. 
 
 

Článek 6 
Zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 3/2016, kterou se upravují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů ve městě 
Blansko vydaná Zastupitelstvem města Blansko na  10. zasedání konaném dne 13.09.2016. 

(2) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2001, kterou se vydává Provozní řád 
pobytu na území „Rekreační oblast Palava“ vydaná Zastupitelstvem města Blansko na 
15. zasedání konaném dne 27.02.2001. 
 
 

Článek 7 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.08.2023. 
 

 

 

Ing. Jiří Crha 

starosta 

 

 

 Mgr. Lenka Dražilová, MBA  Ing. Ivo Stejskal 
 1. místostarostka  2. místostarosta 

  

                                                 
3) Např. § 10 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, § 60 odst. 11 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů. 



- 4 - 

Příloha č. 1  obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství - Část zámeckého 
parku (přístupná z ulice Úvoz, Dvorská a Seifertova) 



- 5 - 

 

Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství - Část veřejného 
prostranství přístupná z ulice Čapkova 



- 6 - 

 

Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství - Část veřejného 
prostranství přístupná z ulice Na Lukách 



- 7 - 

 

Příloha č. 4 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství - Část veřejného 
prostranství přístupná z ulice Pražská 



- 8 - 

 

Příloha č. 5 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství – Vymezení území 
Rekreační oblasti Palava se zákazem vodit psy s vyznačením přístupových cest, na které se zákaz 
vodit psy nevztahuje 

 

 

 

 

vymezení území Rekreační 
oblasti Palava 

přístupové cesty, na které se 
zákaz vodit psy nevztahuje 



- 9 - 

 

Příloha č. 6 obecně závazné vyhlášky města Blansko, kterou se k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství – Svislé značení 
s piktogramem pro označení prostor se zákazem vstupu psů 

 

 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Výkup garáže na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko 

 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. , okresní myslivecký spolek Blansko, nám. Svobody 
32/3, 678 01 Blansko nabídl městu k odkupu garáž na pozemku parc.č. st. 2912 v k.ú. 
Blansko, kterou si dlouhodobě pronajímá Městská policie Blansko.  
 
Pozemek má výměru 23m2. 
 
Cena garáže činí 570.000 Kč. 
 
V souladu s níže uvedenými kladným stanovisky předkládáme ke schválení kupní smlouvu.  
 
Rada na své 13. schůzi konané dne 09.05.2023 přijala usnesení č. 27: Rada doporučuje 
zastupitelstvu ke schválení výkup garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2912 v k.ú. Blansko 
a doporučuje zastupitelstvu schválit předloženou kupní  smlouvu. 
 

 
 
Materiál projednal dne 12. 6. 2023 finanční výbor a přijal k němu následující usnesení:  
 
FV doporučuje ZM schválit výkup garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. 
Blansko a doporučuje ZM schválit předloženou kupní smlouvu. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. Garáž je dostatečně prostorná, suchá. Při 
zaparkovaném vozidle městské policie Škody Octavie je v ní dostatek prostoru na uložení 



 

  2 / 2 

 

např. zimní sady pneumatik, dočasných značek apod. Garáž má předpoklad k zaparkování i 
většího vozu. 
 
Vady garáže - prasklina ve zdi a potrhaná atika, bez vlivu na funkci. Konzultovaný odhad 
ceny opravy do 50 tis. Kč bez DPH. 
 
 
 
 
Městská policie: Mgr. Stanislav Sotolář 
MP doporučuje schválit výkup garáže, kterou nyní užívá na základě nájemní smlouvy. 
Garáž hodlá využívat i do budoucna pro parkování služebních vozidel a uskladnění 
materiálu.  
 
 
 
Přílohy: 
1. myslivci - kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko 
a schvaluje předloženou kupní smlouvu.  
 
V Blansku dne 08.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Ilona Peterková 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Ivo Stejskal, garant odboru  
 
 



¨ slo smlouvy: 2023100.. ..ISRMIDS

KUPN˝ SMLOUVA O P EVODU V CI NEMOVIT

uzavłenÆdle ust. 2079 a nÆsl. zÆkona ¨ . 89/2012 Sb., obŁanskØho zÆkon ku, ve zn n
pozd j ch płedpisø (dÆle Jen ObŁansk zÆkon k )

ProdÆvaj c strana:

¨ eskomoravskÆmysliveckÆjednota, z.s., okresn mysliveck spolek Blansko
zastoupen płedsedou mysliveckØrady JUDr. Jił m K icou
nÆm. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IŁo: 67777031
poboŁn spolek zapsan ve spolkovØm rejstł ku u M stskØho soudu v Praze, sp. Zn. L 46640
bankovn s ¨ eskÆ telna, poboŁka Blansko
Łslo œŁtu:

jako prodÆvaj c na stran jednØ

a

Kupuj c strana:

m sto Blansko, zastoupenØstarostou Ing. Jił m Crhou,
se s dlem nÆm. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
iŁo: 00279943
DiŁ: CZ00279943

jako kupuj c na stran druhØ

(prodÆvaj c a kupuj c spoleŁn rovn jako smluvn strany )

uzavłely n e uvedenØho dne, m s ce a roku dle ust. 2079 a nÆsl. ObŁanskØho zÆkon ku tuto
kupn smlouvu o płevodu v ci nemovitØ:

¨ lÆnek I.

1. ProdÆvaj c prohla uje, e je vlastn kem pozemku parc. Ł. st. 2912, jeho souŁÆst je
budova bez Łsla popisnØho o v m łe 23 m2 v k.œ. Blansko (dÆle jen nemovitost ) a e
do dne n ho dne svoje vlastnickØ prÆvo k v e uvedenØ nemovitosti nepozbyl, Ædn m
prÆvn m jednÆn m, kterØ dosud nen zapsÆno v katastru nemovitost , nepłevedl ani
nezat il płedm tnou nemovitost. ProdÆvaj c nen Ædn m zpøsobem omezen v naklÆdÆn
s nemovitost .

2. ProdÆvaj c prohla uje, e nemovitost, kterÆje płedm tem tØto kupn smlouvy, nen
zat ena dluhy, zÆstavn mi prÆvy, reÆln mi v cn mi błemeny, slu ebnostmi, ani jin mi
prÆvn mi povinnostmi.

3. ProdÆvaj c dÆle prohla uje, e ke dni uzavłen tØto kupn smlouvy nemÆ ÆdnØzÆvazky
po lhøt splatnosti vøŁi tłet m osobÆm ani stÆtu, tj. zejmØna vøŁi finanŁn mu œładu, sprÆv
sociÆln ho zabezpeŁen nebo zdravotn m poji t ovnÆm, a e si nen v dom toho, e by proti
n mu bylo vedeno exekuŁn ł zen , ł zen o v konu rozhodnut nebo byl podÆn insolvenŁn

I



Č slo smlouvy: 2023100.. ..ISRMIDS

návrh. Prodávaj c dále prohla uje, e ke dni uzavřen této kupn smlouvy nemá ádné
da ovénebo jinénedoplatky, t kaj c se zejména předm tu převodu.

Č lánek II.
1. Touto smlouvou prodávaj c prodává nemovitost uvedenou v či. I. odst. 1. této

smlouvy za celkovou dohodnutou kupn cenu ve v i 570.000 Kč včetn platnésazby
DPH (slovy: p tsetsedmdesáttis c korun česk ch) a kupuj c tuto nemovitost uvedenou
v Č l. I. odst. I této smlouvy za sjednanou cenu kupuje a do v lučného vlastnictv
nab váa přij má.

2. Smluvn strany se dohodly, e kupuj c uhrad prodávaj c mu celkovou vzájemn
dohodnutou kupn cenu ve v i 570.000 Kč bezhotovostn m převodem na jeho účet
uveden na tituln stran této smlouvy, ato do patnácti (15) kalendářn ch dnů ode dne, kdy
bude kupuj c mu doručeno Vyrozum n o provedeném vkladu vlastnického práva pro
kupuj c ho do katastru nemovitost Katastráln m úřadem pro Jihomoravsk kraj, katastráln
pracovi t Blansko.

3. Povinnost kupuj c ho uhradit kupn cenu bude spln na připsán m celkové kupn ceny ve
v i 570.000 Kč na účet prodávaj c ho.

4. Smluvn strany v slovn sjednaly, e nebude-li kupn cena uhrazena ani do třiceti (30) dnů
ode dne, kdy bude kupuj c mu doručeno Vyrozum n o provedeném vkladu vlastnického
práva pro kupuj c ho do katastru nemovitost , je prodávaj c oprávn n od této smlouvy
odstoupit.

Č lánek III.

1. Kupuj c nabude vlastnictv k převád nénemovitosti rozhodnut m Katastráln ho úřadu pro
Jihomoravsk kraj, Katastráln pracovi t Blansko o povolen vkladu vlastnického práva
s t m, e právn účinky vkladu nastávaj ke dni doručen návrhu na vklad dle této smlouvy.

2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastráln úřad pro Jihomoravsk
kraj, Katastráln pracovi t Blansko podaj smluvn strany společn a bude podepsán
současn s podpisem této smlouvy. Správn poplatek za vklad do katastru nemovitost
hrad kupuj c .

3. Nedojde-li rozhodnut m př slu ného katastráln ho úřadu o povolen vkladu vlastnického
práva dle této smlouvy, zavazuj se smluvn strany společn a bez zbytečného odkladu
k odstran n nedostatků vytčen ch katastráln m úřadem. Pokud by nebylo mo no tyto
nedostatky odstranit, zavazuj se smluvn strany k uzavřen novékupn smlouvy ve stejném
rozsahu. Toto ustanoven se vztahuje přim řen na návrh na vklad do katastru
nemovitost .

4. Do doby proveden vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitost
jsou smluvn strany sv mi projevy vůle vázány a současn se prodávaj c zavazuje, e bez
souhlasu druhé strany nepřevede předm tnou nemovitost na třet osobu, ani ji jakkoliv
nezat nebo nesjednápráva k n pro třet osobu.

Č lánek IV.

1. Prodávaj c seznámil kupuj c ho s aktuáln m právn m i faktick m stavem nemovitosti

2



Č slo smlouvy: 2023100... .ISRMIDS

uvedené v čI. I. odst. 1. této smlouvy, přičem prohla uje, e nemovitost je způsobilák
řádnému u ván a zavazuje se právn i faktick stav zachovat a do okam iku jej ho
předán .

2. Prodávaj c se zavazuje nemovitost předat kupuj c mu do 3 dnů ode dne připsán kupn
ceny na účet.

3. Okam ikem předán přecház na kupuj c ho nebezpeč kody na nemovitosti. Smluvn
strany se zavazuj při předán nemovitosti kupuj c mu sepsat p semn předávac protokol.
Prodávaj c se zavazuj předat ve kerou dokumentaci k předm tu prodeje.

4. Do doby předán předm tné nemovitosti kupuj c mu je prodávaj c povinen o ni řádn
pečovat, chránit ji před po kozen m a znehodnocen m.

5. Vzhledem k tornu, e předm t převodu je v současnédob pronajat prodávaj c m M stské
policii Blansko jako to orgánu m sta Blansko, nájemn smlouva zanikásplynut m, tj.
nabyt m vlastnického práva k nemovitosti kupuj c m.

Č lánek V.

Dolo ka dle 41 zákona č.i28I2000 Sb., o obc ch (obecn zř zen ), ve zn n
pozd j ch předpisů
Koup nemovitosti a tato kupn smlouva byla schválena na zasedán Zastupitelstva
m sta Blansko dne usnesen m č a to nadpolovičn
v t inou hlasů v ech členů Zastupitelstva m sta Blansko.

Č lánek VI.

1. Tato smlouva nab váplatnosti dnem podpisu smluvn ch stran a účinnosti dnem uveřejn n
v Registru smluv. Ve kerévztahy touto smlouvou v slovn neupravenése ř d Občansk m
zákon kem.

2. Tuto smlouvu je mo ném nit či dopl ovat pouze formou p semn ch čslovan ch dodatků.

3. Prodávaj c souhlas s uveřejn n m této smlouvy, v souladu se zvlátn mi právn mi
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvlátn ch podm nkách účinnosti
n kter ch smluv, uveřej ován t chto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve
zn n pozd j ch předpisů a zákonem č. 1 06/1999 Sb., o svobodném př stupu
k informac m, ve zn n pozd j ch předpisů. Uveřejn n podle zákona o registru smluv
včetn znečiteln n neuveřej ovan ch údajů zajist kupuj c nejpozd ji do 30 dnů po
uzavřen této smlouvy.

4. V souladu s 4 Občanského zákon ku, kdy se máza to, e ka dásvéprávnáosoba má
rozum prům rného člov ka i schopnost u vat jej s b nou péč a opatrnost a e to ka d
od n mů e v právn m styku důvodn očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a
neshledávaj jej rozporn m, co stvrzuj sv m podpisem. Smluvn strany shodn
prohla uj , e jsou způsobilé k tomuto právn mu jednán a e si smlouvu před jej m
podpisem přečetly. Smlouva byla uzavřena na základ jejich pravé a svobodné vůle po
pečlivém zváen v ech okolnost .

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nich prodávaj c obdr I vyhotoven ,
kupuj c obdr I vyhotoven a I vyhotoven je určeno pro potřeby vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitost .

3



Č slo smlouvy: 2023100.. ..ISRMIDS

Prodávaj c : Kupuj c :

V Blansku dneS V Blansku dne

Č eskomoravskámysliveckájednota, z.s. m sto Blansko
okresn mysliveck spolek Blansko Ing. Jiř Crha

JUDr. Jiř K ica starosta
předseda

4



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Pořízení změny ÚP Blansko pro jeho převedení do jednotného standardu 

 
K předmětu změny ÚP Blansko s obsahem standardizace lze uvést, že k 01.01.2023 nabyly 
účinnosti prováděcí předpisy ke stavebnímu zákonu, které zavádějí požadavky na 
standardizaci územně plánovacích dokumentací, zejména územních plánů s tím, že 
povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její aktualizace nebo 
změny a úplné znění v jednotném standardu je dána v § 20a odst. 2 stavebního zákona 
(aktuálně platný zákon č. 183/2006 Sb.) v souvislosti s digitalizací územního plánování. 
 
Při standardizaci ÚP Blansko dojde k úpravě grafické a textové části řešení ÚP Blansko 
podle požadavků vyhlášky č. 418/2022 Sb., viz tzv. jednotný standard územně plánovací 
dokumentace, což lze řešit pouze režimem projednání návrhu změny ÚP Blansko na základě 
rozhodnutí o pořízení změny územním plánu o jejím obsahu nebo při schválení Zprávy o 
uplatňování územního plánu v uplynulém období, v rámci režimu tzv. zkráceného postupu 
podle § 55a stavebního zákona. 
 
Aktuálně oddělení investic zajišťuje získání dotace na pořízení této změny a připravuje 
zadávací řízení na zhotovitele této standardizace. 
 
Konkrétní požadavky do rozpočtu města v souvislosti s touto změnou budou nárokovány 
prostřednictvím rozpočtových opatření na základě reálné potřeby, jak z hlediska financování 
dotace, tak z hlediska vysoutěžené ceny. 
 
Vzhledem k tomu, že pořízení této změny časově ovlivňuje pořizování další změny územního 
plánu, je snaha o co nejdřívější projednání a schválení, nicméně ukončení plnění smlouvy 
nesmí být ukončeno před podpisem dotační smlouvy. Město by pak na dotaci nemělo nárok. 
A dále bude taktéž podmíněno dostupností elektronického nástroje pro kontrolu 
standardizace, jak přislíbilo ministerstvo.  
 
Aktuálně bylo oznámeno, že nástroj zřejmě bude dostupný až v závěru roku. 
 
Další podrobnosti jsou uvedeny ve stanovisku pořizovatele ÚPD, Obsah změny tvoří přílohu 
tohoto materiálu. 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Vyjádření pořizovatele ÚPD: 
Vyhláška č. 418/2022 Sb. obsahuje přechodná ustanovení, která určují, kdy je nutné 
jednotný standard využít s tím, že standard se vztahuje jak na tvorbu nových územních 
plánů, tak na změny stávajících územních plánů a na jejich úplná znění. V případě 
pořizování nových změn územních plánů (pokud nebyla schválena zpráva o uplatňování 
územního plánu do konce roku 2022) je třeba je převést do souladu s požadavky 
novelizovaných vyhlášek č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb. územní plán obce první změnou, 
jejíž pořizování bude zahájeno po 01.01.2023. 
 
Vyhláška dále sjednocuje požadavky na strukturu předávaných dat územního plánu v 
rozsahu potřebném pro následnou práci s jednotlivými výstupy zejména v připravovaném 



 

  2 / 3 

 

centrálním informačním systému územního plánování (Národní geoportál územního 
plánování) v gesci Ministerstva pro místní rozvoj. Tyto požadavky určují uspořádání a 
označení předávaných složek a souborů, přípustné výměnné formáty a nároky kladené na 
rastrová data. K předávaným datům se povinně předávají i metadata. Soulad územně 
plánovací dokumentace s jednotným standardem se prokazuje dokladem z elektronického 
kontrolního nástroje. Tento nástroj přislíbilo MMR ČR zpřístupnit od června 2023, ale 
následně bylo oznámeno, že termín dodržen nebude. Řešení má být ošetřeno bezplatně, 
způsobem umožňujícím dálkový přístup všem zpracovatelům i pořizovatelům územních 
plánů, tak, aby bylo možné si kdykoliv v průběhu pořizování zkontrolovat dodržení 
požadavků na jednotný standard územního plánu. 
 
V podmínkách města Blansko, které je obcí s velikostí nad 5000 obyvatel, je pro pořízení 
změny se standardizací ÚP Blansko možno využít dotaci IROP, pro kterou je však vhodné 
oddělit vlastní standardizaci od přípravy a projednání jiných předmětů změn. To je však 
výhodné i z procesního hlediska. Projednání podkladů standardizace bude mnohem 
jednodušší než projednání běžné změny ÚP Blansko na Zprávy o uplatňování územního 
plánu v uplynulém období, která obsahuje řadu návrhů na pořízení změny, kterými se budou 
zabývat dotčené orgány a které mohou být i předmětem připomínek a námitek dalších 
subjektů. Při projednání standardizace se rovněž uplatňují stanoviska, vyjádření, připomínky 
a námitky, ale jejich vypořádání je jednodušší, protože předmětem standardizace není 
změna podmínek využití. 
 
Ve zkráceném postupu pořízení se vychází z tzv. obsahu změny, který je v případě běžného 
návrhu, kohokoli nebo podnětu obce na pořízení změny, dostatečně podrobným textovým 
popisem nebo maketou grafické části budoucí změny. Požadavky na zpracování podkladů 
návrhu (obsah změny) jsou v ust. § 55a odst. 3 stavebního zákona s odkazem na odst. 2 
písm. d) a e) stavebního zákona a z těchto ustanovení jako celku vyplývá, že Zastupitelstvo 
města Blansko rozhodne o pořízení změny ÚP Blansko, jejímž obsahem bude standardizace 
(změna B2023-STD) až po zohlednění stanovisek příslušného orgánu ochrany přírody a 
krajiny (vliv na EVL nebo NATURA 2000) a OŽP KrÚ Jmk ÚP Blansko. Obsah změny byl 
Pořizovatelem s těmito dotčenými orgány projednán a byla dodána stanoviska, že je možno 
přistoupit k přípravě návrhu pro projednání zkráceným postupem bez posuzování vlivů na 
životní prostředí (JMK 74751/2023 - S-JMK 67811/2023 OŽP/III z 19.05.2023). 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení, protože bez pořízení standardizace nebude 
možné řešit další změny územního plánu.  
 
 
     : Usnesení Rady města Blansko 
Usnesení č. 48 z 14.schůze rady dne 23.05.2023: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny územního plánu Blansko – 
převedení do jednotného standardu. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Změna_ÚP_Blansko_B2023-STD-příloha-obsah_změny-sign230425Ko 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu Blansko, s obsahem převedení 
do jednotného standardu, zkráceným postupem. 
 



 

  3 / 3 

 

V Blansku dne 02.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Petr Rizner, určený zastupitel pro územní plánování, garant 

odboru  
 
 



Obsah změny ÚP Blansko B2023-STD 

zpracoval: Ing. arch. Jiří Kouřil, ved. odd. ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 

Návrh obsahu změny územního plánu 

K 01.01.2023 nabyly účinnosti prováděcí předpisy ke stavebnímu zákonu, které zavádějí 
požadavky na standardizaci územně plánovacích dokumentací, zejména územních plánů s 
tím, že povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její aktualizace 
nebo změny a úplné znění v jednotném standardu je dána v § 20a odst. 2 stavebního zákona 
(aktuálně platný zákon č. 183/2006 Sb.) v souvislosti s digitalizací územního plánování. 

Územní plán Blansko, vydaný opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu 
úplného znění po vydání Změny Územního plánu Blansko B2019-Z3 opatřením obecné 
povahy č. 1/2021, účinného 06.01.2022 (dále jen "ÚP Blansko"), bude změnou ÚP Blansko 
uveden do souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb. Při standardizaci ÚP Blansko dojde k úpravě 
grafické a textové části řešení ÚP Blansko podle požadavků vyhlášky č. 418/2022 Sb., viz tzv. 
jednotný standard územně plánovací dokumentace, což lze řešit pouze režimem projednání 
návrhu změny ÚP Blansko na základě rozhodnutí o pořízení změny územním plánu o jejím 
obsahu nebo při schválení Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období v rámci 
režimu tzv. zkráceného postupu podle § 55a stavebního zákona. 

Poznámka: Podrobnosti jednotného standardu zavedla vyhláška č. 418/2022 Sb., zveřejněná 
ve Sbírce zákonů v částce č. 188, kterou se mění zejména vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Důvody pro pořízení změny územního plánu 

Vyhláška č. 418/2022 Sb. obsahuje přechodná ustanovení, která určují, kdy je nutné jednotný 
standard využít s tím, že standard se vztahuje jak na tvorbu nových územních plánů, tak na 
změny stávajících územních plánů a na jejich úplná znění. V případě pořizování nových změn 
územních plánů (pokud nebyla schválena zpráva o uplatňování územního plánu do konce roku 
2022) je třeba je převést do souladu s požadavky novelizovaných vyhlášek č. 500/2006 Sb. a 
č. 501/2006 Sb. územní plán obce první změnou, jejíž pořizování bude zahájeno po 
01.01.2023. V souladu s Vyhláškou jsou standardizovanými částmi územního plánu 
standardizované jevy a předávaná data s tím, že pod pojmem „standardizované jevy územního 
plánu“ se rozumí ty jevy, pro které je požadováno odevzdání ve formě standardně 
strukturovaných vektorových digitálních dat. Z obsahového hlediska se jedná o všechny 
podstatné jevy stanovené územním plánem. Vyhláška dále požaduje sjednocení grafického 
vyjádření těchto jevů ve výkresech územního plánu. Standardizovány jsou jevy, které v 
souladu s legislativou řeší (navrhuje) projektant územního plánu: 

• řešené území, 

• zastavěné území, 

• zastavitelné plochy, 

• plochy přestavby, 

• plochy změn v krajině, 

• plochy s rozdílným způsobem využití, 



• koridory dopravní a technické infrastruktury, 

• plochy a koridory územních rezerv, 

• plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno uzavřením 
dohody o parcelaci, zpracováním územní studie nebo vydáním regulačního plánu, 

• veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace, 

• územní systém ekologické stability, 

• systém sídelní zeleně, 

• systém významných veřejných prostranství, 

• vymezení částí územního plánu s prvky regulačního plánu. 

Vyhláška dále sjednocuje požadavky na strukturu předávaných dat územního plánu v rozsahu 
potřebném pro následnou práci s jednotlivými výstupy zejména v připravovaném centrálním 
informačním systému územního plánování (Národní geoportál územního plánování) v gesci 
Ministerstva pro místní rozvoj. Tyto požadavky určují uspořádání a označení předávaných 
složek a souborů, přípustné výměnné formáty a nároky kladené na rastrová data. K 
předávaným datům se povinně předávají i metadata. Soulad územně plánovací dokumentace 
s jednotným standardem se prokazuje dokladem z elektronického kontrolního nástroje. Tento 
nástroj zpřístupní ministerstvo od června 2023 bezplatně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup všem zpracovatelům i pořizovatelům územních plánů tak, aby bylo možné si kdykoliv 
v průběhu pořizování zkontrolovat dodržení požadavků na jednotný standard územního plánu. 

Základní vysvětlení k režimu projednání 

V podmínkách města Blansko, které je obcí s velikostí nad 5000 obyvatel, je pro pořízení 
změny se standardizací ÚP Blansko možno využít dotaci IROP, pro kterou je však vhodné 
oddělit vlastní standardizaci od přípravy a projednání jiných předmětů změn. To je však 
výhodné i z procesního hlediska. Předpokládá se totiž, že projednání podkladů standardizace 
bude mnohem jednodušší než projednání běžné změny ÚP Blansko na Zprávy o uplatňování 
územního plánu v uplynulém období, která obsahuje řadu návrhů na pořízení změny, kterými 
se budou zabývat dotčené orgány a které mohou být i předmětem připomínek a námitek 
dalších subjektů. Při projednání standardizace se rovněž uplatňují stanoviska, vyjádření, 
připomínky a námitky, ale jejich vypořádání je jednodušší, protože předmětem standardizace 
není změna podmínek využití. 

Ve zkráceném postupu pořízení se vychází z tzv. obsahu změny, který je v případě běžného 
návrhu kohokoli nebo podnětu obce na pořízení změny dostatečně podrobným textovým 
popisem nebo maketou grafické části budoucí změny. Požadavky na zpracování podkladů 
návrhu (obsah změny) jsou v ust. § 55a odst. 3 stavebního zákona s odkazem na odst. 2 písm. 
d) a e) stavebního zákona a z těchto ustanovení jako celku vyplývá, že Zastupitelstvo města 
Blansko rozhodne o pořízení změny ÚP Blansko, jejímž obsahem bude standardizace (změna 
B2023-STD) až po zohlednění stanovisek příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny (vliv 
na EVL nebo NATURA 2000) a OŽP KrÚ Jmk ÚP Blansko. Proto je nutno tato stanoviska v 
předstihu zajistit. Materiál pro Radu města Blansko konanou 06.06.2023 by měl být v systému 
do 25.05.2023 s tím, že výsledek hodnocení podle § 55a odst. 3 stavebního zákona ve finálním 
obsahu změny je nutno zařadit nejpozději do materiálu Zastupitelstva města Blansko pro jeho 
zasedání 20.06.2023. Ten se uzavírá 08.06.2023. 

V Blansku 25.04.2023 

Elektronický podpis - 25.4.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Arch. Jiří Kouřil
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.9.2023 06:37:22-000 +02:00



 

  1 / 6 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Pořízení změn ÚP Blansko v rámci 3. zprávy o jeho uplatňování 

 
Změny Územního plánu Blansko (ÚP Blansko) se pořizují na základě vlastního podnětu 
města nebo na základě návrhů ostatních subjektů a zároveň se zapracují i zachycené opravy 
ÚP Blansko. V tomto případě jako součást třetí pravidelné aktualizace ÚP Blansko. Tato 
aktualizace má být pravidelná, nejméně ve čtyřletých intervalech. Příprava zadání a 
vlastního návrhu změny s projednáním dle zákona trvá téměř dva roky a další dva roky 
máme období, kdy se územní plán využívá ve vydaném stavu.  
 
Podněty navrhované městem jsou označeny písmenem p-01 až p-07 (dále jen "Podněty"). 
 
Opravy územního plánu jsou označeny písmenem o-01 až o-07 (dále jen "Opravy"). 
 
Návrhy ostatních subjektů na pořízení změny ÚP Blansko jsou označeny písmenem n-01 až 
n-26 (dále jen "Návrhy"). 
 
Detailní popis Podnětů, Návrhů a Oprav je obsažen ve stanovisku Pořizovatele ÚP Blansko, 
jejich poloha v grafické příloze tohoto materiálu.  
 
Účelem tohoto materiálu je projednání, které Návrhy budou zařazeny či nezařazeny 
(schváleny/neschváleny dle §46 Stavebního zákona) do návrhů zadání změny ÚP Blansko. 
Pořízení Podnětů a Oprav se na úrovni Zastupitelstva města Blansko projednává pouze 
v režimu na vědomí (zapojení těchto částí řešení zvyšuje náklady pořízení). Schválené 
Návrhy na pořízení změn se následně zapracují do 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko (s 
funkcí zadání změny ÚP Blansko), která se projedná dle požadavků stavebního zákona a po 
ukončeném projednání bude předložena Zastupitelstvu města Blansko ke schválení. 
V průběhu projednání 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko budou do jejího obsahu 
zapracovány i další požadavky.   
 
Z hlediska časových vazeb je nutné zmínit, že do doby zahájení prací na změně ÚP Blansko 
- vycházející z 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko (ponese označení „Změna ÚP Blansko 
B202x-Z4“ pozn. x bude nahrazeno konkrétním rokem v kterém dojde ke schválení 3. Zprávy 
o uplatňování ÚP Blansko zastupitelstvem (s funkcí zadání změny ÚP Blansko)) - bude 
probíhat projednávání a zpracovávání změny ÚP Blansko označené "Změna ÚP Blansko 
B2023-STD", jejímž cílem je zákonná standardizace územního plánu do jednotného 
celorepublikového standardu. Dokud nebude tato změna "Změna ÚP Blansko B2023-STD" 
účinná, nelze zpracovat "Změnu ÚP Blansko B202x-Z4" na základě 3. Zprávy o uplatňování 
ÚP Blansko (zadání změny ÚP Blansko). 
 
 
Stanoviska: 
     : Komise pro investice a územní rozvoj 
Komise projednala navržené změny územního plánu a jeho opravy. Komise přijala 
následující usnesení: 
 

Usnesení č. 1/2/2023: 

Komise projednala navržené změny územního plánu v předloženém znění n-01 až n-26 
s výsledkem dle tabulky v příloze.* 



 

  2 / 6 

 

 
*Pozn.: Tabulka tvoří přílohu materiálu rady. 
 

Usnesení č. 2/2/2023: 

Komise projednala navržené změny územního plánu v předloženém znění p-01 až p-07 a 
doporučuje jejich pořízení. 
 
 

Usnesení č. 3/2/2023: 

Komise projednala navržené opravy územního plánu v předloženém znění o-01 až o-07 a 
doporučuje vzít na vědomí jejich pořízení. 
 
 
 
 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Stanovisko Pořizovatele podle § 46 stavebního zákona tvoří pouze příloha tohoto materiálu 
označená: Podklad_3_Zprávy-ZM-A-návrhy. Další dvě přílohy:  Podklad_3_Zprávy-ZM-B-
podněty, Podklad_3_Zprávy-ZM-C-opravy), jsou mimo tento režim. Byly podkladem pro 
jednání Komise pro investice a územní rozvoj v mírně odlišné podobě. Stanoviska 
a doporučení Pořizovatele nejsou pro orgány samosprávy města závazná. 
 
Je vhodné doplnit, že v rámci projednání návrhů a podnětů na schůzi Komise pro investice a 
územní rozvoj byl předpoklad nezkráceného postupu pořizování části dílčích změn 
iniciovaných městem Blansko (podněty) s řešením ve variantách, proto byly Pořizovatelem k 
prověření doporučeny i změny iniciované navrhovateli (fyzické a právnické osoby), které 
mohou komplikovat projednání. Jednalo se o předměty k prověření n-03, n-04, n-07, n-08, n-
10, n-11, n-14, n-15, n-16, n-18, n-19, n-20, n-23, n-25 a n-26. Toto hodnocení Pořizovatele 
bylo odvozeno z předpokladu, že u některých z těchto předmětů změny může dojít k 
uplatnění nesouhlasů dotčených orgánů až po zpracování návrhu změny a zahájení jeho 
projednání a v tom případě nebude reálně využitelný tzv. zkrácený postup ani v případě, že o 
něm bude přijato usnesení, viz podobná zkušenost v rámci pořizování změny ÚP Blansko 
B2019-Z3. 
K návrhu usnesení u předmětu n-22 Pořizovatel doplňuje, že pokyn zohlednit budoucí rozvoj 
navazujícího území se liší od představy navrhovatele, který uvažoval o individuálním 
napojení budoucího stavebního pozemku, proto může být výsledkem prověření de facto 
odmítnutí návrhu (ponechání řešení této části ÚP Blansko v současné podobě). 
 
U předmětů, které budou opatřeny anoncí nesouhlasu dotčených orgánů nebo závažnými 
připomínkami jiných participujících subjektů již ve fázi projednání návrhu 3. Zprávy o 
uplatňování ÚP Blansko, bude před její finalizací pro Zastupitelstvo města Blansko 
rozhodnuto o konkrétním vypořádání na úrovni určený zastupitel - pořizovatel, popř. též užší 
vedení města Blansko (dle individuálního rozhodnutí určeného zastupitele), a následně bude 
materiál projednán v Komisi pro investice a územní rozvoj a v Radě města Blansko s 
doporučením, zda lze nebo nelze využít zkrácený postup. Zde bude již zcela konkrétní 
rozsah předmětů změn, které bude následně hodnotit projektant - ten odůvodňuje 
zohlednění a nezohlednění, a poté bude návrh změny postoupen do projednání ve smyslu 
stavebního zákona. To zřejmě proběhne od druhé poloviny roku 2024. Délka a postup 
projednání bude odvislá od jeho průběhu a obsahu. V případě nutnosti úpravy podkladů 
řešení bude veřejné projednání opakováno. Zpráva o uplatňování ÚP Blansko může 
obsahovat – s konkrétními pokyny k řešení, které vyplynou z jejího projednání, i další 
podněty nebo opravy. 
 
 



 

  3 / 6 

 

 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržená usnesení. Navržená usnesení vychází z doporučení 
Komise pro investice a územní rozvoj až na tyto výjimky: 

n-7 - doporučujeme plochu prověřit pro individuální rekreační využití, jelikož má pozemek 
přímou návaznost na dopravní infrastrukturu.  

n-22 - doporučujeme k prověření s tím, že nesmí dojít k zamezení rozvoje dopravní a 
technické infrastruktury pro další rozvoj bydlení v navazujícím území. 
n-24 - komise hlasovala o doporučení pořízení, ale nebylo odsouhlaseno potřebným počtem 
členů. Vzhledem k ekonomice výstavby, zejména nutnosti dovést k pozemkům dopravní a 
technickou infrastrukturu se jeví, že bydlení hromadné má větší šanci dospět až k realizaci. 
Toto potvrzuje i developer, mající zájem na konkrétní ploše výstavbu bytových domů 
realizovat. 

n-26 - doporučujeme plochu prověřit, nevyhodnocujeme ji jako konfliktní, proto se přikláníme 
k názoru Pořizovatele. 

 
 
 
 
     : Rada města Blansko: 
Rada na své 15. schůzi konané dne 06.06.2023, přijala tato usnesení (pozn.: čísla 1 až 28 u 
usnesení jsou pouze pořadová čísla, nikoliv čísla usnesení): 
 
 
1. Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí navrhované opravy Územního plánu 
města Blanska.  
 
2. Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí pořízení podnětů města Blansko na 
změnu Územního plánu města Blanska s tím, že podnět označený v materiálu p-04 bude 
rozšířen o prověření návrhu přemostění mezi částí města Blansko - Dolní Lhota a obcemi  
Spešov a Ráječko. 
 
3. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-1. 
 
4. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-2. 
 
5. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-3. 
 
6. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-4. 
 
7. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-5. 
 
8. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-6. 
 
9. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-7 s tím, že doporučuje plochu prověřit pro individuální 
rekreační využití. 
 



 

  4 / 6 

 

10. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-8. 
 
11. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-9. 
 
12. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-10. 
 
13. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-11. 
 
14. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-12. 
 
15. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-13. 
 
16. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-14. 
 
17. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-15. 
 
18. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-16. 
 
19. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-17. 
 
20. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-18. 
 
21. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-19. 
 
22. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-20. 
 
23. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-21. 
 
24. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-22 s tím, že nesmí dojít k zamezení rozvoje dopravní a 
technické infrastruktury pro další rozvoj bydlení v navazujícím území. 
 
25. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-23. 
 
26. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-24. 
 
27. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-25. 
 
28. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-26. 



 

  5 / 6 

 

 
 
 
 
Přílohy: 
1. Hodnocení_změn_ÚP - komise 
2. Mapa pozic návrhů změn_podnětů_oprav 
3. Podklad_3_Zprávy-ZM-A-návrhy 
4. Podklad_3_Zprávy-ZM-B-podněty 
5. Podklad_3_Zprávy-ZM-C-opravy 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí, že dojde k prověření navrhovaných oprav Územního 
plánu města Blanska.  
2. Zastupitelstvo bere na vědomí, že dojde k prověření pořízení podnětů města Blansko na 
změnu Územního plánu města Blanska s tím, že podnět označený v materiálu p-04 bude 
rozšířen o prověření návrhu přemostění mezi částí města Blansko - Dolní Lhota a obcemi 
Spešov a Ráječko. 
 
3. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-1. 
4. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-2. 
5. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-3. 
6. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-4. 
7. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-5. 
8. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-6. 
9. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-7 s tím, že souhlasí s prověřením plochy pro individuální rekreační využití. 
10. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-8. 
11. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-9. 
12. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-10. 
13. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-11. 
14. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-12. 
15. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-13. 
16. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-14. 
17. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-15. 
18. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-16. 
19. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-17. 
20. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-18. 



6 / 6

21. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-19.
22. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-20.
23. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-21.
24. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-22 s tím, že nesmí dojít k zamezení rozvoje dopravní a technické infrastruktury
pro další rozvoj bydlení v navazujícím území.
25. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-23.
26. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-24.
27. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-25.
28. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v
materiálu n-26.

V Blansku dne 02.06.2023

Zpracoval: Ing. Marek Štefan

Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města

Předkládá: Ing. Petr Rizner, určený zastupitel pro územní plánování



OZNAČENÍ 

ZMĚNY 
současné využití požadováno opakované podání návrhu Pořizovatel doporučuje předpoklad jiného rozsahu

doporučuje 

POŘÍZENÍ

nedoporučuje 

POŘÍZENÍ

lze posoudit 
varianty

pro proti zdržel

n-1
zemědělské, nezastavěné území nad částí 

města Blansko - Těchov bydlení individuální ano ne ano
X 8 0 0

n-2
nezastavěné území PUPFL v lokalitě U bílé 

skály rekreace individuální ne ano ne
X 8 0 0

n-3 nezastavěné území v lokalitě Bačina rekreace individuální ano ano ne
X 8 0 0

n-4
nezastavěné území nad Starým Blanskem (u 

cihelny), zemědělské bydlení individuální ano ano s výhradou ano
X 8 0 0

n-5 zemědělské využití

zemědělské využití s integrací bytové 

funkce ne ano ne
X 8 0 0

n-6
nezastavěné území navazujícího na ČS PHM 

v části města Blansko – Lažánky

plochy zastavitelné využitelné pro 

podnikání ne ano ano
X 8 0 0

n-7
nezastavěné území části města Blansko – 

Žižlavice bydlení individuální ne ano s výhradou ne
X rekreace 5 3 0

n-8
nezastavěné území části města Blansko 

Žižlavice skupinová zástavba rekreačních objektů ano vedle ano s výhradou ano
X 7 0 1

n-9 zahrada v nezastavěném území

zohlednění současného stavu ploch 

rekreačního využití ne ano ano
X 8 0 0

n-10
nezastavěné území nad Starým Blanskem 

(Otisky) rekreace individuální ano ano ano
X 8 0 0

n-11
nezastavěné území části města Blansko - 

Horní Lhota bydlení individuální ne ano ne
X 8 0 0

n-12

změna využití zastavitelné plochy Z5 

funkčního typu RX a navazujících ploch 

nezastavěného území v části města Blansko 

– Hořice plošně nadlimitní rekreační objekt ne ano s výhradou ano

X 8 0 0

n-13

změna využití plochy přestavby P4 v 

zastavěném území (restaurace, veřejné 

travní plochy)

záměr bytového domu pod sídlištěm 

Písečná ne ano ne
X 8 0 0

n-14
nezastavěné území části města Blansko – 

Žižlavice rekreace individuální ano jinak ano ne
X 8 0 0

n-15
nezastavěné území části města Blansko – 

Obůrka, Na Slunku

jeden rekreační objekt se zastavěnou 

plochou do 50m2 ano ano ne
X 8 0 0

n-16
nezastavěné území části města Blansko - 

Horní Lhota bydlení individuální ne ano ne
X 8 0 0

n-17

zastavěné území funkčního typu VD (drobná 

výroba a skladování) v centrálním území 

části města Blansko - Dolní Lhota

individuální bydlení ve funkčním typu BV, s 

příměsí nebytových funkcí ne ano ano

X 8 0 0

n-18
nezastavěné území PUPFL nad ulicemi 

Hořická a Pod Strání bydlení individuální ano jinak ano ne
X 8 0 0

n-19

zastavěné území funkčního typu VP 

(průmyslová výroby a skladování) pod ul. 

Masarykova bydlení ve funkčním typu SC ano jinak ano ne
X 8 0 0

n-20
lesní a jiné pozemky, nezastavěné území nad 

areálem SÚS na Starém Blansku rekreace individuální ne ano ne
X 8 0 0

n-21
zastavěné a nezastavěné území okolo ČOV 

Blansko rozšíření areálu ČOV Blansko ne ano s výhradou ano
X 8 0 0

n-22
redukce vymezených zastavitelných ploch v 

části města Blansko - Horní Lhota

redukce koridoru pro dopravní  a 

technickou infrastrukturu, za účelem 

výstavby 1 RD bez nutnosti přeložek IS ne ano s výhradou ano
X 4 3 1

n-23
nezastavěné území části města Blansko - 

Horní Lhota

rozšíření plochy výroby, zohledňující záměr 

výstavby rodinného domu ne ano ne
X 8 0 0

n-24

zastavitelné plochy Z2 na jižním okraji 

lokality RP Blansko – Luhy, bydlení 

individuální bydlení hromadné ne ano ne
X 4 0 4

n-25

nezastavěná část zastavěného území, v 

ploše zahrady na pozemku parc. č. 41 v 

katastrálním území Horní Lhota u Blanska bydlení individuální ano neúčinně ano ne
X 8 0 0

n-26

zatravněná plocha navazující na zastavěný 

stavební pozemek rodinného domu Blansko 

– Dolní Lhota 195 smíšená obytná venkovská plocha ne ano ne
X 4 4 0

komise



n-26

n-25

n-24

n-22

n-21

n-20

n-19

n-18

n-17

n-23
n-16

n-15

n-14

n-13

n-12

n-11

n-10

n-09

n-08

n-07

n-06

n-05

n-04

n-03

n-01

n-02

o-06

o-05

o-04

o-03

o-02

o-01

p-07

p-06

p-05

p-04

p-02

p-01

p-03



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

1 
 

Podklad Zprávy o uplatňování Územního plánu Blansko s pokyny pro zpracování 
návrhů změn za období 01/2020 – 12/2023 

Tento finální návrh stanovisek pořizovatele k návrhům změn podle § 46 odst. 2 a 3 stavebního 
zákona vychází z podkladu, který byl projednán v Komisi pro investice a územní rozvoj na 
schůzi konané ve dnech 27.02.2023 a 27.03.2023. 

Přehled uplatněných návrhů na pořízení změny Územního plánu Blansko (dále jen „ÚP 
Blansko“) bude zařazen do příslušné kapitoly rozpracované Zprávy o uplatňování ÚP Blansko 
s pokyny pro zpracování návrhů změn za období 01/2020 – 12/2023 (dále jen „Zprávy“), stejně 
jako charakteristika odmítnutých návrhů na pořízení změny po projednání Zastupitelstvem 
města Blansko v červnu 2023. Zpráva bude následně dokončena a projednána ve smyslu 
požadavků stavebního zákona a v případě jejího schválení Zastupitelstvem města Blansko 
bude využita pro zpracování návrhu změny ÚP Blansko projektantem. Návrh změny ÚP 
Blansko bude projednán ve smyslu zvoleného režimu (obsahu) a příslušných požadavků 
stavebního zákona a v případě úspěšného ukončení projednání bude předložen Zastupitelstvu 
města Blansko k ověření a vydání formou opatření obecné povahy, které za stanovených 
podmínek nabude účinnosti.  

Návrhy na pořízení změn ÚP Blansko uplatňují zejména fyzické nebo právnické osoby a též 
další subjekty podle § 44, v režimu podle § 46 a 55 odst. 4 stavebního zákona. Dle těchto 
ustanovení Zastupitelstvo města Blansko obdrží návrhy společně se stanoviskem pořizovatele 
k rozhodnutí o schválení nebo neschválení pořízení změny s tím, že Zastupitelstvo města 
Blansko není stanoviskem pořizovatele vázáno. Toto rozhodnutí zastupitelstva je – v otázce 
formy materiálu i vlastního usnesení, v samostatné působnosti a pořizovatel je nedeterminuje 
ani návrhem konkrétního znění přijatého usnesení. S výsledkem projednání má být pořizovatel 
seznámen až zpětně, stejně jako jednotliví navrhovatelé. V podmínkách města Blansko přijímá 
Zastupitelstvo města Blansko usnesení na základě doporučení Rady města Blansko a ta na 
základě doporučení Komise pro investiční a územní rozvoj. K předložení materiálu do 
Zastupitelstva města Blansko dojde způsobem, o kterém rozhodne předkladatel materiálu, 
kterým je určený zastupitel. Pořizovatel ve svém stanovisku nejprve zkoumá úplnost návrhu a 
jeho soulad s platnými předpisy a poté jeho věcnou stránku ve vztahu k podmínkám v území. 

 

n-01 MBK 50049/2019 z 25.09.2019 (na SEKR duplicitně MBK 50683/2019 a MBK 623/2022) 

Fyzická osoba podala opakovaně návrh na vymezení zastavitelné plochy individuálního 
bydlení v nezastavěném území nad částí města Blansko - Těchov. Předmětem prověření měly 
být pozemky parc. č. 517/23, 517/24 a 517/25, vše v katastrálním území Těchov, a dle 
opakovaného návrhu z ledna 2022 již pouze pozemek parc. č. 517/23 v katastrálním území 
Těchov, navazující na východní segment zastavitelné plochy Z23. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný, ale spadá pod hodnocení podle § 55 odst. 4 stavebního 
zákona, kde se hodnotí potřeba vymezení nových zastavitelných ploch. Na území části města 
Blansko – Těchov byly změnou ÚP Blansko B2019-Z3 vymezeny zastavitelné plochy pro 
desítky rodinných domů, které nebudou využity ještě řadu let, protože jsou zde zastoupeny i 
další zastavitelné plochy z předchozího období. Pořízení změny dle tohoto návrhu nelze 
doporučit z důvodu velkého rozsahu nevyužitých zastavitelných ploch individuálního bydlení 
a též z důvodu zásahu do nezastavěného území a zájmového území CHKO Moravský kras, 
což jsou faktory ohrožující průběh projednání návrhu ÚP Blansko. Samostatným problémem, 
resp. rizikem zohlednění uplatněného návrhu, je hrozící precedent v dalším rozvoji bydlení do 
nezastavěného území na pozemcích podobného typu v navazujícím a protilehlém území. 

  



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

2 
 

n-02 MBK 34002/2020 z 17.07.2020 (na INV) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy individuální rekreace 
v nezastavěném území pozemků určených k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“) v lokalitě 
U bílé skály. Předmětem prověření mají být pozemky parc. č. 1127/1, 1127/11, 1128/4, 1128/5 
a 1130/5, vše v katastrálním území Blansko, celkem cca 0,7ha dle dodané studie. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace v plochách nezastavěného území, vklíněných mezi 
stabilizované plochy individuální rekreace, kde se střídají plochy zastavěného území a 
nezastavěného území s lesními a nelesními porosty. Záměr byl v předstihu opatřen 
stanoviskem OŽP MěÚ Blansko MBK 29636/2020 z 19.06.2020, kde se realizace záměru za 
splnění konkrétních podmínek nevylučuje. Záměrem je vymezení zastavitelné plochy 
v dopravně napojeném prostoru mezi stávajícími plochami rekreace v předjednaném rozsahu 
(v severním kraji plochy v šíři cca 8m mají být ponechány stávající vzrostlé porosty) a v území, 
které zřejmě není atraktivní pro zneužití k bydlení. Pořízení změny dle tohoto návrhu lze 
doporučit s tím, že podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko, popř. město 
Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-03 MBK 34627/2020 z 22.07.2020 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy individuální rekreace 
v nezastavěném území v lokalitě Bačina. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 447/1 
v katastrálním území Blansko, zatím bez konkrétního podkladu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh je 
představen jako individuální požadavek na zohlednění přítomnosti privátního majetku, který 
v plochách funkčního typu ZS v nezastavěném území neumožňuje téměř žádné stavební 
využití. Navrhovatel zde hodlá realizovat zatím blíže nespecifikovanou rekreační výstavbu. 
Jedná se o dopravně napojené plochy s nelesní vegetací, vklíněné mezi stabilizované plochy 
individuální rekreace, z velké části v limitech 50 m pásma lesa a ochranných režimu železnice, 
kde může dojít k uplatnění nesouhlasů dotčených orgánů na úseku ochrany lesa, přírody a 
krajiny a veřejného zdraví. Pořízení změny lze doporučit s upozorněním na možné 
komplikace v rámci projednání. Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko, popř. 
město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

V podkladech pořizovatele pro Komisi pro investice a územní rozvoj, která je poradním 
orgánem Rady města Blansko, bylo uvedeno, že pokud město Blansko u některých svých 
podnětů uvažuje využití postupu s hodnocením řešením ve variantách, lze prověřovat i 
konfliktnější záměry, u kterých by za jiných podmínek vadilo opakování veřejného projednání. 
V opačném případě by bylo nutno ve výsledné podobě Zprávy zohlednit výsledek jejího 
projednání konkrétním doporučením nebo pokynem projektantovi, nebo se spolehnout na jeho 
schopnost výsledné řešení udržitelně odůvodnit. 

n-04 MBK 59852/2020 z 18.12.2020 (na SEKR) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení v nezastavěném území 
nad Starým Blanskem (u cihelny). Předmětem prověření má být severní část pozemku parc. 
č. 684/2 v katastrálním území Blansko, zatím bez konkrétního podkladu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh je 
představen jako individuální požadavek na zohlednění přítomnosti privátního majetku u silnice 
III/37937 s blíže nepředstaveným záměrem rodinného domu v kontaktu se zemědělskou 
půdou a plochami jiných funkčních typů. Jedná se plochu v relativně izolované poloze, 
s relativně dostupnou infrastrukturní obsluhou, kde by se zřejmě případné prověření možnosti 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

3 
 

využití neomezilo pouze na předmětnou část pozemku. Problémem je zde nevyřešená 
infrastruktura podmiňující plánované využití. Pořízení změny lze doporučit s upozorněním na 
možné komplikace v rámci projednání. Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ 
Blansko, KHS JMK ÚP Blansko a město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo 
subjektů se nepředpokládá. 

n-05 MBK 4911/2021 z 27.01.2021 (na SEKR) 

Fyzická osoba podala návrh na zohlednění připravovaného záměru v zastavitelné ploše Z41, 
která je určena pro jiný typ využití. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 684/2 
v katastrálním území Blansko. Severně od sídliště Písečná má být realizován areál s ubytovací 
funkcí dle zpracované studie, kterou akceptovali zástupci města Blansko, viz realizované 
převody pozemků a částí pozemků. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh byl 
představen jako individuální požadavek na zohlednění přítomnosti privátního majetku 
koordinovaný s vlastníkem sousedního pozemku ve vymezení stejného funkčního typu 
(výroba zemědělská), kde se do současného zemědělského využití uvažuje integrace bytové 
funkce. Pořízení změny lze doporučit, protože je situován do ploch, kam byla za platnosti 
předchozího územního plánu přesunuta zemědělská výroba a představuje odklon od tohoto 
řešení, což může mít na navazující území bydlení a rekreace pozitivní dopady. Podmínky 
využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko, KHS JMK ÚP Blansko a město Blansko. Aktivní 
účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-06 MBK 17046/2021 z 08.04.2021 (na SÚ)  

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelných ploch v plochách nezastavěného 
území navazujícího na ČS PHM v části města Blansko – Lažánky. Předmětem prověření mají 
být pozemky parc. č. 486/5, 486/7, 486/8, 486/9, 486/10, 486/11 a 511/18, vše v katastrálním 
území Lažánky u Blanska, dle navrhovatel využitelné pro podnikání, zatím bez konkrétního 
podkladu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh byl 
představen jako individuální požadavek na zohlednění přítomnosti privátního majetku, ve 
vazbě na stávající podnikatelský objekt služeb v dopravě u průjezdného úseku silnice II/379 a 
v poměrně těsném kontaktu se zastavitelnými plochami bydlení. Návrhem má být dotčena 
plocha navržená pro doplnění ochranné zeleně a bude proto nutný konsensus se zájmy 
hájenými OŽP MěÚ Blansko. Pořízení změny lze doporučit s upozorněním na možné 
komplikace v rámci projednání. Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko, KHS 
JMK ÚP Blansko a město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se 
nepředpokládá. 

n-07 MBK 27664/2021 z 31.05.2021 (na ÚÚP) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy individuálního bydlení, pro zatím 
nespecifikovaný počet rodinných domů, v nezastavěném území části města Blansko – 
Žižlavice. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 640/5 v katastrálním území Těchov, 
o výměře téměř 0,7ha, zatím bez konkrétního podkladu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení, nicméně návrh 
byl představen s cílem změnit koncepci menší části území části města Blansko – Žižlavice, 
kde je aktuálně přípustná pouze individuální rekreace, nikoli bydlení, což již bylo městem 
Blansko opakovaně odmítnuto. Sousední zastavitelná plocha Z25 byla pořízena až po 
opakovaných pokusech vlastníka pozemku, z důvodu nesouhlasů OŽP MěÚ Blansko, který 
nakonec souhlasil pouze s využitím části tohoto území pro nebytový objekt s naprosto 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

4 
 

minimálním podílem zastavěné plochy a konkrétními podmínkami pro ochranu krajinného 
rázu. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit, protože plocha leží ve větší 
vzdálenosti od ostatních ploch rekreace, ale s upozorněním na možné komplikace v rámci 
projednání nebo jiné nežádoucí jevy, například tlak na rozvoj veřejné infrastruktury typově 
odpovídající obsluze ploch bydlení i v širším území. Podmínky využití zde může stanovit OŽP 
MěÚ Blansko, KHS JMK ÚP Blansko, SÚS Jmk i město Blansko. Aktivní účast jiných 
dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-08 MBK 16020/2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy individuální rekreace, pro 
původně nespecifikovaný počet objektů nekonkrétního využití, v nezastavěném území části 
města Blansko Žižlavice. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 624/89 v katastrálním 
území Těchov, o výměře cca 0,65ha, pro skupinovou zástavbu „rekreačních domků“, 
obsloužených ze stávající účelové komunikace jiného vlastníka - na pozemku parc. č. 624/72 
v katastrálním území Těchov, zatím bez konkrétního podkladu. Při telefonické konzultaci 
02.03.2023 bylo potvrzeno, že záměrem je výstavba rekreačních objektů - po odečtení plochy 
pro úpravu účelové komunikace by se jednalo o cca 13 staveb na pozemcích o průměrné 
výměře cca 420m2, podle podmínek platného ÚP Blansko. Doplnění veřejné technické 
infrastruktury se neuvažuje. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh po jeho 
doplnění řeší rozvoj ploch individuální rekreace v plochách nezastavěného území, vklíněných 
mezi stabilizované plochy individuální rekreace, kde k podobně rozsáhlým záměrům OŽP MěÚ 
Blansko uplatňuje nesouhlas z důvodu ochrany krajinného rázu. Pořízení změny lze 
doporučit s upozorněním na možné komplikace v rámci projednání. Rizikem je zejména 
vytvoření precedentu pro živelný rozvoj rekreační funkce v plochách bez odpovídající 
infrastruktury. Naopak příležitostí je možnost vymezení veřejných prostranství obslužného 
skeletu v režimu VPS. Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko a město 
Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-09 MBK 40430/2022 z 10.08.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na zohlednění současného stavu ploch rekreačního využití při ul. 
Nad Žlíbkem, v ploše pozemku parc. č. 674/37 v katastrálním území Blansko, s druhem využití 
zahrada, v aktuálně platné ÚPD zařazeného do nezastavěného území. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh 
obsahuje upozornění na odlišné hodnocení některých pozemků s druhem využití zahrada. Do 
nezastavěného území se zelení přírodního typu byly v ÚP Blansko zařazeny pozemky v širším 
okolí předmětného majetku, mj. pozemky parc. č. 674/35 a 674/36, oba v katastrálním území 
Blansko, a větší počet pozemků s porosty ve svahu pod garážemi a bytovými domy v ul. 
Podlesí. Současné plošné vymezení pozemku navrhovatele vychází z rozsahu jeho oplocené 
části. Z historických leteckých snímků, dostupných v době přípravy ÚP Blansko před rokem 
2011, je možno zjistit, že tehdy navržený rozsah nezastavěného území korespondoval se 
stavem těchto ploch, se vzrostlou zelení a bez známek intenzivního využití, přičemž toto řešení 
nikdo nerozporoval. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit s tím, že opětovné 
prověření bude provedeno i ve srovnatelných částech ostatních území, které byly vytypovány 
analýzou dostupných informací, viz rozšíření kapitoly C podkladu pro projednání Komisí pro 
investice a územní rozvoj z 20.03.2023. 

n-10 MBK 48329/2022 z 27.09.2022 (na SÚ) 

Skupina fyzických osob podala návrh na vymezení zastavitelných ploch individuální rekreace 
v nezastavěném území nad Starým Blanskem (Otisky). Předmětem prověření mají být 
pozemky parc. č. 398/1, 398/2, 380/9, 378/1 a 378/2, vše v katastrálním území Blansko, zatím 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

5 
 

bez konkrétního podkladu. Z podkladů však vyplývá, že záměrem je doplnění rekreační 
zástavby konkrétních stavebníků, v daném místě bez rizika zneužití pro trvalé bydlení 
(chybějící infrastruktura a nevyhovující příjezd). 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace v plochách nezastavěného území v rozsahu totožném s 
dřívějším dílčím předmětem změny ÚP Blansko B2015-Z2c, kde OŽP MěÚ Blansko uplatňoval 
nesouhlas z důvodu ochrany krajinného rázu. Zastupitelstvo města Blansko tehdy pořízení 
schválilo, ale projektant návrh do řešení nezapracoval. Pořízení změny lze doporučit 
s upozorněním na možné komplikace v rámci projednání. Rizikem je zejména vytvoření 
precedentu pro živelný rozvoj rekreační funkce v plochách bez odpovídající infrastruktury. 
Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko a město Blansko. Aktivní účast jiných 
dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-11 MBK 57847/2022 z 21.11.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení v nezastavěném území 
části města Blansko - Horní Lhota. Předmětem prověření mají být pozemky zařazené do 
zastavěného území nestavebního určení parc. č. 235/1, 235/4 a 235/5, vše v katastrálním 
území Horní Lhota u Blanska, viz studie Ing. Petr Králíček, 11/2022. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuálního bydlení v plochách nezastavěného území s napojením na 
jednosměrnou silnici III/37434 nad průmyslovou zónou Vojánky. Pořízení změny lze 
doporučit s upozorněním na možné komplikace v rámci projednání. Rizikem je zejména 
nesouhlas OŽP MěÚ Blansko z důvodu ochrany krajinného rázu. Podmínky využití zde může 
stanovit OŽP MěÚ Blansko (plochy ZPF zde zastoupeny nejsou), KHS JMK ÚP Blansko, SÚS 
Jmk i město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 

n-12 MBK 60737 z 05.12.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na změnu využití zastavitelné plochy Z5 funkčního typu RX, a 
navazujících ploch nezastavěného území v části města Blansko – Hořice, pro záměr plošně 
nadlimitního rekreačního objektu. Předmětem prověření mají být pozemky parc. č. 163 a 
304/1, oba v katastrálním území Hořice u Blanska, zatím bez konkrétního podkladu. Stavba 
má být v jižní části pozemku parc. č. 304/1 v katastrálním území Hořice u Blanska. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace v plochách navazujících na stabilizované plochy rekreace a 
bydlení na základě předpokladu, že skiareál se zde již rozvíjet nebude. Pořízení změny lze 
doporučit, s upozorněním na nutnost definovat vhodný funkční typ pro plánovaný objekt se 
zastavěnou plochou cca 200m2. Současně je nutno, v případě, že se město Blansko ztotožní 
s názorem, že rozvoj specifické rekreační funkce (pro podporu sportovního využití) již v tomto 
území řešen nebude, zadat prověření širšího území, resp. přehodnotit koncepci ploch se 
sportovním využitím a jejich dopravní obsluhu, což by mělo být provedeno samostatným 
územně plánovacím podkladem do doby schválení Zprávy. 

Pokud bude schváleno pořízení této dílčí změny, Rada města Blansko by měla schválit 
pořízení územní studie podle § 30 stavebního zákona, kterou by byl prověřen vliv 
záměru na jeho okolí a aktuálně platnou koncepci území. Tento úkol nelze delegovat na 
navrhovatele prostřednictvím podmínek využití z důvodu absence pozitivní motivace. 

n-13 MBK 61804/2022 z 12.12.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na změnu využití plochy přestavby P4 v zastavěném území pro 
záměr bytového domu pod sídlištěm Písečná. Předmětem prověření mají být pozemky 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

6 
 

zastavěného území st. p. 3999 a parc. č. 620/84, oba v katastrálním území Blansko,  
s plánovaným dotčením obecních pozemků parc. č. 639/19 a 1816, oba v katastrálním území 
Blansko, s cílovým stavem dle zpracované studie. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj hromadného bydlení v ploše přestavby jiného určení a v navazujících plochách (viz 
navržené zapojení obecních pozemků). Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit. 
Město Blansko záměr podporuje, v dodaném podkladu byl prokázán neutrální vztah ke 
stávající zástavbě. Prozatím nejsou patrná žádná zásadní rizika prověření tohoto návrhu, 
mimo neznámý postoj vlastníků navazujících nemovitostí a dopadů na dopravní infrastrukturu 
a veřejná prostranství při konkretizaci řešení, které ještě nebylo označeno za zcela definitivní.  

n-14 MBK 62063/2022 z 14.12.2022 (na SÚ) 

Fyzické osoby podaly návrh na vymezení prostorově izolované zastavitelné plochy individuální 
rekreace nezastavěném území části města Blansko – Žižlavice. Předmětem prověření mají 
být konkrétní části pozemků zařazených do nezastavěného území a území nestavebního 
určení funkčního typu ZS parc. č. 624/80, 624/81 a 624/82, vše v katastrálním území Těchov, 
pro jeden rekreační objekt, ten zatím bez konkrétního podkladu a pro změnu vymezení 
stávající plochy funkčního typu ZS. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace v plochách nezastavěného území jako zohlednění konkrétní 
podoby záměru, který byl řešen v dílčím předmětu změny ÚP Blansko B2015-Z2f-2, kde OŽP 
MěÚ Blansko uplatňoval nesouhlas z důvodu ochrany krajinného rázu a zachování 
prostupnosti krajiny a akceptoval pouze vymezení specificky zastavitelných ploch funkčního 
typu ZS a samostatných opatření v krajině pod režimem § 18 odst. 5 stavebního zákona. 
Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit s tím, že výsledek bude odvislý zejména 
od postoje OŽP MěÚ Blansko. V rámci přípravy projednání změny ÚP Blansko B2015-Z2 bylo 
v lokalitě uplatněno velké množství individuálních návrhů stejného typu, které byly odmítnuty 
s odvoláním na zachování mozaikovitosti krajiny. V případě rozhodnutí o pořízení této změny 
může dojít ke komplikacím projednání nebo následně jiným nežádoucím jevům (rozvoj 
rekreační funkce v navazujících plochách bez odpovídající infrastruktury - rizika projednání 
běžně vyhodnocuje projektant). Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko, KHS 
JMK ÚP Blansko, SÚS Jmk i město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo 
subjektů se nepředpokládá. 

n-15 MBK 62196/2022 z 14.12.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na opětovné vymezení zastavitelné plochy individuální rekreace 
v nezastavěném území části města Blansko – Obůrka, Na Slunku. Předmětem prověření má 
být pozemek parc. č. 446/2 v katastrálním území Těchov, pro jeden rekreační objekt se 
zastavěnou plochou do 50m2, viz dodané podklady řešení a návrhu umístění stavby. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace v plochách nezastavěného území jako zohlednění 
původního řešení ÚPn SÚ Blansko z roku 1998 ve stavu po projednání změny T11, které 
nebylo tehdejším vlastníkem využito. Dle dodaných podkladů je návrhem umístění jedné 
menší rekreační stavby. V případě rozhodnutí o pořízení této změny bude akceptace odvislá 
zejména od postoje OŽP MěÚ Blansko. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit, 
protože se jedná o individuální záměr v území se specifickými podmínkami, v minimálním 
plošném rozsahu s tím, že plánovaná stavba není koncipována tak, že by byla celoročně 
obyvatelná. Podmínky využití zde může stanovit OŽP MěÚ Blansko a město Blansko. Aktivní 
účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se nepředpokládá. 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

7 
 

n-16 MBK 62956/2022 z 16.12.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení v nezastavěném území 
části města Blansko - Horní Lhota. Předmětem prověření mají být pozemky parc. č. 538/1 a 
538/2, oba v katastrálním území Horní Lhota u Blanska, zatím bez konkrétního podkladu. 
Záměr výstavby rodinného domu navazuje na předmět následně samostatně uplatněného 
návrhu n-23. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuálního bydlení v plochách nezastavěného území s napojením na 
jednosměrnou silnici III/37434 v blízkosti jejího severního připojení na silnici III/37436. Jedná 
se o zatím nehodnocený návrh, který lze koordinovat s dalším připravovaným záměrem 
rozšíření ploch výroby s minimálními vlivy na okolí. V případě rozhodnutí o pořízení této změny 
bude akceptace odvislá zejména od postoje OŽP MěÚ Blansko. Pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit, protože je cestou k prověření podmínek využití v enklávě 
vymezené komunikacemi, která má vazbu na plochy zastavěného území, zastavitelné plochy 
a plochy územních rezerv. Je pouze nutno počítat s tím, že může dojít k odmítnutí záměru 
z pozice OŽP MěÚ Blansko nebo KHS JMK ÚP Blansko. Podmínky využití zde může stanovit 
zejména město Blansko a SÚS Jmk. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se 
nepředpokládá. 

n-17 MBK 62826/2022 z 19.12.2022 (na SÚ) 

Právnická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení, resp. vymezení 
plochy přestavby, ve stabilizovaných plochách  zastavěného území funkčního typu VD (drobná 
výroba a skladování) v centrálním území části města Blansko - Dolní Lhota, dle návrhu 
s cílovým stavem individuálního bydlení ve funkčním typu BV, s příměsí nebytových funkcí. 
Předmětem prověření mají být pozemky parc. č. 52/1, 52/2, 53, 54, 55/1, 55/2, 56 a 92, vše 
v katastrálním území Dolní Lhota, s odvoláním na zpracovanou studii. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozsáhlý obytný soubor řadových a skupinových rodinných domů s více byty, který je označen 
jako záměr individuálního bydlení venkovského typu, se zjevnou odvolávkou na převažující 
řadovou zástavbu v centru části města Blansko – Dolní Lhota, byť má mít navržená zástavba 
zcela limitní plochy pozemků a charakter obvyklý spíše v městských aglomeracích. Pořizovatel 
vzal na vědomí, že záměr byl formou studie konzultován se zástupci města Blansko a má jejich 
podporu, nicméně v rámci samostatné konzultace doporučil zapojení ploch zahrad zástavby 
po obvodu území a otevření struktury severním směrem, do plochy stabilizovaného stavu a 
přestavby funkčního typu OK (občanské vybavení komerčního typu), stejně jako detailnější 
prověření budoucího rozsahu doplňkových staveb (uvažuje zástavba prakticky bez rezervy 
zastavěné plochy pro garáže nebo krytá stání či další doplňkové stavby na jednotlivých 
stavebních pozemcích), ale developer tato doporučení neakceptoval. Pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit, jako cestu k optimálnímu využití zastavěného území, což je jeden 
z hlavních cílů územního plánování. Plochy záměru nebyly v ÚP Blansko zařazeny do území 
přestavby, protože se v současném areálu útlum podnikatelské činnosti nepředpokládal. 

n-18 MBK 62959/2022 z 19.12.2022 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení v nezastavěném území 
PUPFL nad ulicemi Hořická a Pod Strání. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 
320/1 v katastrálním území Blansko se schematickými podklady záměru rodinného domu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh 
rodinného domu, v izolované poloze v plochách nezastavěného území, je uplatněn 
v redukovaném rozsahu oproti dřívějšímu dílčímu předmětu změny ÚP Blansko B2015-Z2m, 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

8 
 

kde OŽP MěÚ Blansko anoncoval nesouhlas z důvodu ochrany PUPFL (v původním návrhu 
byl i pozemek parc.č. 320/2 v katastrálním území Blansko) a krajinného rázu, proto projektant 
návrh do řešení nezapracoval. Protože Zastupitelstvo města Blansko při přípravě pořízení 
změny ÚP Blansko B2019-Z3 prověření návrhu schválilo, pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit, byť nelze vyloučit, že plocha do návrhu změny ÚP Blansko opět 
zapracována nebude. Návrh se týká individuálního záměru výstavby rodinného domu v území 
v ochranných limitech přítomného VTL plynovodu, s problémovým dopravním napojením, 
zásah do ploch zeleně rozporuje OŽP MěÚ Blansko. Podmínky využití zde může stanovit 
zejména město Blansko. Aktivní účast jiných dotčených orgánů nebo subjektů se 
nepředpokládá. 

n-19 MBK 194/2023 z 28.12.2022 (na SÚ) 

Právnická osoba podala návrh na vymezení plochy přestavby ve stabilizovaných 
plochách zastavěného území funkčního typu VP (průmyslová výroby a skladování) pod ul. 
Masarykova, s cílovým typem bydlení ve funkčním typu SC. Předmětem prověření mají být 
pozemky st. p. 410/1, 410/2, 410/3, 410/4, 410/5, 410/6, 410/7, 410/8, 410/9, 580, 3994, 3995, 
3996, 3997 a 4565 a pozemky parc. č. 605/2, 610/1, 610/2 a 610/3, vše v katastrálním území 
Blansko (v návrhu nebyly rozlišeny typy pozemků, z majetku zapsaném na LV č. 9890 nebyly 
uvedeny dva pozemky situované mimo kompaktní plochu), s výchozím návrhem řešení ve 
studii. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozsáhlý soubor bytových domů s odstavnými místy v podzemí (s využitím terénního profilu 
mezi ulicemi Svitavská a Masarykova). Záměr navrhuje přestavbu původního výrobního areálu 
na bydlení, které bude v těsném kontaktu s plochami dopravy po většině obvodu řešeného 
území a se zahradami obytné a smíšené zástavby na straně jižní. Na východní straně má být 
zohledněna výšková úroveň stávající zástavby (2.NP) a na sníženém západním okraji území 
je navržena zástavba podstatně vyšší, částečně jako protihluková bariéra. Navržená přestavba 
ploch funkčního typu VD je novým záměrem v dlouhodobě stabilizovaném území, jehož změny 
byly prověřovány v dílčím předmětu změny ÚP Blansko B2015-Z2s, ale nakonec nebyly do 
projednávaného návrhu přeneseny. Důvodem však nebyla zatím pouze neadresná upozornění 
ve vyjádřeních OŽP KrÚ JMK a OŽP MěÚ Blansko, ale pokyn tehdejšího nabyvatele 
nemovitosti (současného vlastníka), který po společném jednání uplatnil požadavek na 
vypuštění této nově navržené přestavbové plochy z řešení změny ÚP Blansko, kterému bylo 
vyhověno. V mezidobí se změnila pravidla pro hodnocení chráněných ploch bydlení na úseku 
ochrany veřejného zdraví, proto lze předpokládat možnost projednání záměru na úrovni ÚP 
Blansko i v takto složitých územních podmínkách s vlivy a emisemi silniční a železniční 
dopravy. Je pouze nutno počítat s tím, že tento krok nepředjímá výsledek projednání 
v územním režimu. Stejně jako v rámci předchozího projednání pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit, protože je odklonem od původního průmyslového využití lokality 
a cestou k jejímu zapojení do struktury města. Současné požadavky na úpravu vnitřního 
prostředí obytných budov snižují význam hluku z dopravní zátěže, proto jsou rizika v rámci 
projednání minimální.  

n-20 MBK 198/2023 z 28.12.2022 (na SÚ) 

Právnická osoba podala návrh na vymezení zastavitelných ploch RI v nezastavěném území 
nad areálem SÚS na Starém Blansku. Předmětem prověření mají být lesní pozemky parc. č. 
1331/3, 1332/9, 1332/10, 1332/8, 1332/12 a 1334/4, vše v katastrálním území Blansko, a 
pozemky parc. č. 1332/14, 1333/3, 1333/26, 1333/28, 1333/30, 1333/31, 1333/35, a 1334/8, 
vše v katastrálním území Blansko. Jedná se o část majetku ve vymezení nezastavěného 
území, zapsaného na LV č. 9425), zatím bez konkrétního podkladu cílového využití. V rámci 
kontroly dodaných podkladů bylo zjištěno, že v návrhu, s jednoznačným grafickým vymezením 
předmětu návrhu v příloze, byl jeden pozemek označen chybně (parc. č. 1332/10) a jeden 
dotčený pozemek chybí (parc. č. 1334/2). 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

9 
 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozvoj ploch individuální rekreace východně od nevyužitých zastavitelných ploch individuálního 
bydlení, při zachování mezilehlých ploch zeleně v nezastavěném území. Graficky vymezená 
plocha, zahrnující na severním a jihovýchodním okraji i pozemky PUPFL, je úzkým pásem 
území nad stabilizovanými plochami individuální rekreace a plochami funkčního typu VP, ve 
kterých je areál SÚS Blansko a součástí naznačeného řešení je i potvrzení trasy pěšího 
propojení zobrazeného v ÚP Blansko v ploše pozemků parc. č. 1331/3, 1332/3, 1332/9, 
1332/10, 1332/12, 1332/14, 1333/21, 1333/22, 1333/27 a dále, vše v katastrálním území 
Blansko. Návrh změny funkčního typu se dotýká stabilizovaných ploch nezastavěného území 
funkčního typu NL a NP, přičemž v původním řešení ÚP Blansko byla – západně od 
předmětných ploch, vymezena zastavitelná plocha Z10 a plocha pro doplnění přírodní zeleně 
K8 na základě zcela obecného podkladu vlastníka pozemků nad tehdejší katastrální mapou 
s členěním parcel podle polohy mezí. Tvary budoucích stavebních pozemků se zde 
nepředjímaly, ale předpokládala se přeparcelace ve směru východ západ, s přímým 
napojením budoucích staveb přímo z prostoru východní větve ul. Josefa Lady. Následně však 
došlo v zastavitelné ploše Z10 k vymezení pozemků ve dvou řadách (bez změny využití 
pozemků - tehdejší návrh dělení nebyl spojen s návrhem umístění staveb) způsobem, který 
zřetelně negarantoval jejich plnou využitelnost. To se nakonec potvrdilo po využití pozemků 
na západním okraji zastavitelné plochy Z10 pro tři stavby rodinných domů. Východní části 
původně vymezené zastavitelné plochy Z10 nemají dopravní napojení pro splnění obecných 
požadavků na stavební pozemky rodinných domů a návrh změny tuto situaci nijak 
nekomentuje. Jeho předmětem je pouze změna využití ploch, které navazují na západní okraj 
pěšího komunikačního koridoru zobrazeného v ÚP Blansko způsobem, kdy by měla být 
zastavitelná plocha funkčního typu RI vymezena v úzkém pásu stabilizované plochy funkčního 
typu NP a v bezprostředně navazujících plochách PUPFL. V úhrnu se má jednat o plochu 
změny funkčního využití s výměrou přesahující 3000m2. Pořízení změny z pozice Pořizovatele 
lze doporučit, jako cestu k prověření konkrétních podmínek v území, může však dojít ke 
komplikacím projednání (rizika vyhodnocuje projektant změny), protože dotčení ploch PUPFL 
a izolační zeleně je citlivou otázkou pro OŽP MěÚ Blansko nebo KHS JMK ÚP Blansko.  

n-21 MBK 217/2023 z 29.12.2022 (na SÚ) 

Právnická osoba s účastí města Blansko podala návrh rozšíření areálu ČOV Blansko 
v zastavěném a nezastavěném území. Předmětem prověření mají být pozemky parc. č. 
415/13, 415/15, 438, 415/14, 416/7, 416/8, 416/9, 416/10, 416/11, 416/12, 416/13, 434, 435/1, 
35/2, 461/3, 461/5, 1839/1, 1396/1, 1839/8 a 1396/5, vše v katastrálním území Blansko, 
s dotčením navazujících pozemků ochrannými pásmy dle dodané situace. Město Blansko 
v této věci uplatnilo vlastní podnět se zmínkou o variantách. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Dodaný 
podklad z části využívá současně vymezené pozemky funkčního typu TI a z části předpokládá 
změny ve využití konkrétních pozemků jiných funkčních typů v přímo navazujících částech 
zastavěného a nezastavěného území. Pořizovatel v rámci předjednání záměru uplatnil dotaz, 
zda bude podán samostatný návrh nebo zda bude prověření řešeno na základě skupinového 
podnětu města Blansko. Bylo sděleno, že bude podán samostatný návrh. Následně město 
Blansko uplatnilo samostatný podnět (viz dílčí předmět prověření p-03) s prozatím 
nekonkretizovaným požadavkem na varianty řešení, což je komplikace z hlediska režimu 
projednání). Je zřejmé, že důvodem je plánované dotčení některých navazujících pozemků. 
Pořizovatel upozorňoval, že s takto rozpornými podklady projektant změny ÚP Blansko sám 
kompromisní a technicky vyhovující řešení nenalezne. Optimální by byla dohoda mezi městem 
Blansko, které je odpovědné za územní rozvoj, a z této pozice se bude mj. podílet na výkupech 
pozemků, a provozovatelem klíčové infrastruktury, který akcentuje provozní kritéria. O volbě 
konkrétního způsobu řešení rozhodnou primárně stanoviska dotčených orgánů. Majetkové 
překážky jsou v případě staveb ve veřejném zájmu druhořadé, pokud je spolehlivě prokázáno, 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

10 
 

že zvolené řešení nelze nahradit jiným řešením. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze 
doporučit, jako cestu k prověření konkrétních podmínek v území, bez zjevných přímých 
funkčních konfliktů. Rekreační funkce je již na kontaktu s plochami funkčního typu VP 
zastoupena, její dotčení se řeší v režimu veřejně prospěšné stavby. 

n-22 MBK 541/2023 z 30.12.2022 (na SÚ) 

Fyzické osoby podaly návrh na redukci dříve vymezených zastavitelných ploch v části města 
Blansko - Horní Lhota. Předmětem prověření má být zúžení segmentované zastavitelné plochy 
Z2a a Z2b, s mezilehlou plochou VPS WD02 (rozšíření veřejných prostranství a místní 
komunikace), VT01 (rozšíření vodovodu a kanalizace) a VT02 (úpravy a rozšíření VN elektro), 
na pouze část pozemků parc. č. 293/36 a 293/37, oba v katastrálním území Horní Lhota u 
Blanska, s ohraničením v návaznosti na severní hranici vymezení zastavěného stavebního 
pozemku rodinného domu Blansko – Horní Lhota 106, pro jeden rodinný dům, bez úprav 
veřejné infrastruktury. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh na 
zúžení dříve vymezených zastavitelných ploch individuálního bydlení pro jednu stavbu 
rodinného domu, s přímým napojením na stávající dopravní prostor, je zřejmým výsledkem 
dosavadní vzájemné nekomunikace vlastníků pozemků zařazených do zastavitelné plochy. 
Problémem daného místa je zúžení prostoru vedlejší větve místní komunikace mezi 
zastavěnými stavebními pozemky rodinných domů Blansko – Horní Lhota 105 a 100, kde nelze 
bez posunu oplocení, které zatím nikdo neinicioval, realizovat řádnou dvoupruhovou 
obousměrnou místní komunikaci, na kterou by navazoval její nový dvoupruhový úsek 
v zastavitelné ploše. Uplatněný návrh vychází ze zatím nekonkretizovaného a neprojednaného 
názoru, že pro napojení jedné stavby rodinného domu by nebylo nutné stávající dopravní 
prostor zkapacitňovat, překládat podpěrný bod distribuční sítě elektro a řešit rozšíření 
veřejných sítí a kapacitní pozemní komunikace, pro které nejsou spoluinvestoři. Z pohledu 
zájmů územního plánování by bylo ideálním řešením rozvoj lokality po jednání s vlastníky 
dotčených pozemků podpořit a trvat na řešení ÚP Blansko, protože pokud město Blansko 
návrhu vyhoví, mohou nastat problémy v rámci projednání změny a je též nutno vyhodnotit 
dopady na zde navrženou veřejnou infrastrukturu, viz výkres VPS ÚP Blansko, s kanalizačními 
řady, VN kabelem a vodovodem. Zohlednění návrhu sice nepředstavuje riziko náhrad dle § 
102 odst. 2 stavebního zákona, protože doba nevyužití zastavitelné plochy výrazně přesahuje 
5 let, ale současně je nutno upozornit, že doplňkové odůvodnění návrhu, že navazující plochy 
lze zařadit do rezerv, nebude reálně využitelné v případě, kdy nebude v rámci umístění stavby 
navrhovatelů vymezena dostatečná plocha pro jejich napojení. Rozšíření veřejné infrastruktury 
by bylo nezbytné pro v návrhu zmíněné výhledové využití zbylé části zastavitelné plochy. 
Žádný situační výkres s konkrétním návrhem umístění stavby a vymezení stavebního 
pozemku dodán nebyl, proto zatím není zřejmé, jak by měla lokalita v přechodovém období 
vypadat. V užité argumentaci navrhovatele by byl rozpor, pokud by plánoval přímé využití 
vyznačených částí pozemků, bez rozšíření veřejných prostranství v návaznosti na jihozápadní 
hranici pozemku parc. č. 316/5 v katastrálním území Horní Lhota u Blanska. Jedná se o zatím 
nehodnocený návrh na redukci dlouhodobě nevyužitých zastavitelných ploch, proto pořízení 
změny z pozice Pořizovatele lze doporučit. Je však nutno vzít na vědomí, že návrh může 
komplikovat projednání nebo vyústit ve spory o náhradách za změny v území. 

n-23 MBK 2274/2023 z 11.01.2023 (na SÚ) 

Právnická osoba podala návrh na rozšíření plochy výroby v nezastavěném území části města 
Blansko - Horní Lhota. Předmětem prověření má být pozemek parc. č. 538/3 v katastrálním 
území Horní Lhota, navazující na pozemek navrhovatele, zařazený do zastavitelné plochy Z12 
funkčního typu VD. Záměr využití pozemků parc. č. 538/3 a 538/4, oba v katastrálním území 
Horní Lhota, byl vyjádřen graficky s tím, že z věcného hlediska (minimální vlivy stavby 
navenek) zohledňuje záměr výstavby rodinného domu v předmětu samostatně uplatněného 
návrhu n-16. 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

11 
 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh řeší 
rozšíření zastavitelné plochy výroby pro konkrétní záměr s daným rozsahem zastavěných a 
zpevněných ploch. V rámci jeho předjednání získal navrhovatel informaci o souběžně řešením 
návrhu na vymezení zastavitelné plochy bydlení v severněji situovaném pozemku parc. č. 
538/1 v katastrálním území Horní Lhota a dodal graficky vyjádřený názor na umístění stavby 
a terénních úprav, kde by mohla být na kontaktu obou funkčních ploch vysazena izolační zeleň. 
V případě rozhodnutí o pořízení této změny lze předpokládat komplikace v podobě nesouhlasů 
OŽP MěÚ Blansko, z důvodu přítomnosti 50m pásma lesa a ochrany krajinného rázu, nebo 
KHS JMK ÚP Blansko z důvodu kontaktu plánované plochy bydlení se silniční dopravou a 
zastavitelnými plochami výroby (rizika projednání vyhodnocuje projektant změny), nicméně 
pokud město Blansko u některých svých podnětů stáje ještě uvažuje využití postupu 
s hodnocením řešením ve variantách, lze prověřovat i konfliktnější záměry, u kterých by za 
jiných podmínek vadilo opakování veřejného projednání. Pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit. Jedná se o zatím nehodnocený návrh, který bude prověřen 
společně s připravovaným záměrem vymezení zastavitelné plochy bydlení. Kolizi funkcí zde 
může rozporovat KHS JMK ÚP Blansko, ale současně se jedná o území, kde podmínky 
k zastavitelné ploše může stanovit mimo město Blansko i OŽP MěÚ Blansko a SÚS Jmk. 

n-24 MBK 3363/2023 z 17.01.2023 (na SÚ) 

Právnická osoba podala návrh na změnu funkčního využití zastavitelné plochy Z2 na jižním 
okraji lokality RP Blansko – Luhy s cílovým funkčním typem BH. Následně však vztah k této 
ploše ztratila (prodej pozemku jinému subjektu, který má ve svém širších záměru podporu 
samosprávy města Blansko). Předmětem prověření má být zastavitelná část pozemku parc. 
č. 890/1 v katastrálním území Blansko, zatím bez konkrétního podkladu. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Záměr byl 
v předstihu v obecné poloze konzultován se závěrem, že platné podmínky využití lze upravit 
pouze změnou ÚP Blansko. Změnu vydaného RP Blansko – Luhy již projednávat nelze. Po 
nabytí účinnosti § 322 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., (účinné části nového stavebního zákona 
z roku 2021) bylo možno zahájit a provést úpravu (tzv. „překlopení“) ÚPD schválených před 1. 
lednem 2007 pouze do 31.12.2022. Stará ÚPD, která nebyla do konce roku 2022 upravena, 
nadále platí a pozbyde platnosti až dnem nabytí účinnosti nové ÚPD, která ji nahradí, nebo 
ukončením její platnosti postupem podle § 322 odst. 2 stavebního zákona z roku 2021, 
nejpozději však 31.12.2028. Navržená změna funkčního typu, pokud bude městem Blansko 
akceptována a následně úspěšně projednána, vygeneruje rozpor mezi řešením RP Blansko – 
Luhy a nadřazenou ÚPD (ÚP Blansko) a příslušnou část detailního řešení RP Blansko – Luhy 
zneplatní. Revize navrženého hlavního dopravního skeletu území v režimu se na základě 
grafického vymezení návrhu změny nepředpokládá. Vnitřní struktura vlastní zastavitelné 
plochy v ÚP Blansko stabilizována nebyla. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze 
doporučit, protože schválený regulační plán v této části území nezohledňoval podmínky 
v místě (doporučení projektanta), ale přímé požadavky vlastníka pozemků, který trval na 
konkrétním funkčním využití pro individuální zástavbu rodinných domů na pozemcích 
nadstandardní velikosti. Při následných jednáních města Blansko s dalším potenciálním 
investorem v polovině února 2023 byla zmíněna možnost rozšíření nové koncepce řešení 
severním a severovýchodním směrem s tím, že bude představeno řešení celé lokality. To lze 
zajistit v průběhu projednání Zprávy územní studií. Prozatím byla zpracována pouze analýza 
podmínek v území s rámcovou představou o způsobu jeho blokového řešení. 

n-25 MBK 4357/2023 z 23.01.2023 (na SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy bydlení v nezastavěné části 
zastavěného území, v ploše zahrady na pozemku parc. č. 41 v katastrálním území Horní Lhota 
u Blanska. První kontakt s navrhovatelem byl na přelomu let 2016 a 2017, kdy bylo doporučeno 
prověření využitelnosti možností území s vlivem návrhu úprav přítomné místní komunikace 



Příloha A - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

12 
 

(předmětem návrhu je velmi úzký pozemek se značným příčným sklonem), ale projektant 
pověřený navrhovatelem následně žádné podklady ani iniciaci projednání nezajistil, což 
navrhovatel zjistil až po účinnosti vydané změny ÚP Blansko B2019-Z3. Po telefonickém 
dotazu pořizovatele dodal přímo nevyužitelné podklady k záměru stavby, proto bylo 
dohodnuto, že ještě dojde k jejich úpravě, aby byla vyloučena kolize se záměrem města 
Blansko, zachyceným v grafické části ÚP Blansko (rozšíření prostoru místní komunikace). 
Přes tento nedostatek návrhu lze záměr v obecné poloze posoudit. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Návrh využití 
plochy nebo části plochy zahrady pro výstavbu rodinného domu je z hlediska platné zásady o 
rozsahu zastavitelných ploch výrazně podlimitní, ale lze jej v rámci přípravy dokumentace 
změny ÚP Blansko vyhodnotit v širších souvislostech zejména proto, že se v grafické části ÚP 
Blansko uvažuje zkapacitnění velkého rozsahu stávající místní komunikace na pozemku parc. 
č. 42/3 v katastrálním území Horní Lhota u Blanska. Při vymezení zastavitelné plochy 
v územně širším rozsahu by byly dotčeny i plochy PUPFL (v rozsahu vlastního záměru je 
dotčeno 50m pásma lesa), což může komplikovat projednání, nicméně prověřit podmínky 
v místě je účelné. V doplnění podaného návrhu v elektronické zprávě projektanta z konce 
února 2023 bylo vymezení zastavitelné plochy redukováno o plánované rozšíření veřejných 
prostranství při úpravách místní komunikace a o předběžně dohodnuté zúžení 50m pásma 
lesa, v následném zpřesnění z poloviny března 2023 byl potvrzen prostor pro rozšíření 
veřejných prostranství 8m a zájem využít pozemek až k hranici lesního pozemku. Pořízení 
změny z pozice Pořizovatele lze doporučit, byť prozatím chybí podklad s průkazem 
realizovatelnosti stavby, který však lze zajistit v průběhu projednání Zprávy, aby mohl být 
předán projektantovi změny ÚP Blansko. 

n-26 MBK 8767/2023 z 14.02.2023 (na SRM – předáno SÚ) 

Fyzická osoba podala návrh na vymezení zastavitelné plochy funkčního typu SV v zatravněné 
ploše navazující na zastavěný stavební pozemek rodinného domu Blansko – Dolní Lhota 195 
(v rozsahu nepovoleného oplocení). 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je z hlediska požadavků § 46 odst. 1 stavebního 
zákona možno považovat za úplný a bylo proto možno provést jeho hodnocení. Jedná se o 
návrh změny ve využití plochy, která byla oddělena z orné půdy na základě dohody s majitelem 
a prostého souhlasu stavebního úřadu, bez projednání změny využití a umístění staveb. 
Následně byl proveden majetkový převod a nepovolené úpravy plochy, kterou vlastník hodlal 
zapojit do změn vymezení zastavěného stavebního pozemku rodinného domu, což nebylo 
možné. Problémem návrhu je nespojitý průběh hranice zastavěného území, který však 
odpovídá současnému využití plochy se zřejmými dopady na zemědělské obhospodařování 
navazujících ploch (viz veřejně dostupné letecké snímky). V mezidobí bylo, při konzultaci 
záměru na sousedním pozemku u pořizovatele, zjištěno, že se zde plánuje trvalá stabilizace 
současného využití. Pořízení změny proto z pozice Pořizovatele lze doporučit v rozsahu dříve 
vymezeného pozemku (mimo vymezení záplavového území) a aktuálně užívané plochy, byť 
zatím nelze vyloučit další požadavky v průběhu projednání a problém s ochranou ZPF pod 
OŽP MěÚ Blansko. Jsou zde zastoupeny plochy orné půdy nejvyšší kvality. 

 

 

v Blansku 24.05.2023            

za pořizovatele zpracoval: Ing. arch. Jiří Kouřil, vedoucí oddělení ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 

 



Příloha B - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

1 
 

Podklad Zprávy o uplatňování Územního plánu Blansko s pokyny pro zpracování 
návrhů změn za období 01/2020 – 12/2023 

Byly sestaveny na úrovni samosprávy. Jejich hodnocení nespadá pod režim § 46 odst. 2 a 3 
stavebního zákona, proto jsou zde formulována pouze vyjádření Pořizovatele. Na úrovni 
zastupitelstva města Blansko se předpokládá pouze režim „vzetí na vědomí“. 

Podněty pro pořízení změn platné ÚPD uplatňuje město Blansko podle § 44 písm. a) 
stavebního zákona. V tomto režimu bylo uplatněno společné podání MBK 1628/2023 
z 06.01.2023 se šesti podněty a 13.02.2023, prostou elektronickou zprávou, jeho dodatek č. 1 
(chybně označený podnět č. 6 má být sedmým podnětem). 

 

p-01 komerce vedle mostu – prověření ploch v původní rezervě u realizovaného přemostění 
mezi ulicemi Svitavská a Brněnská. 

Vyjádření pořizovatele: S přihlédnutím ke zcela konkrétnímu vymezení řešeného území, 
pouze při ulici Svitavská, doporučuje Pořizovatel prověření ploch v okolí celého průběhu 
realizované dopravní stavby, kde byly v ÚP Blansko vymezeny nejprve územní rezervy a poté 
zastavitelné plochy pro konkretizovaný záměr, jejichž šíře byla z praktických důvodů výrazně 
nad dimenzi realizované stavby. Po dokončení stavby je optimální prověřit podmínky cílového 
stavu v prostorově souvisejícím rozsahu. Tento proces naváže na situaci, kdy projektant 
aktualizuje mapový podklad a upraví systém prvků řešení podle platného datového modelu. 
Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze v širším než původně 
předpokládaném rozsahu. Pro přípravu zadání tohoto úkolu by bylo optimální zapojení všech 
potenciálně participujících subjektů, tzn. zjištění jejich záměrů nebo potřeb, protože nemuseli 
zachytit danou příležitost. Toto zapojení by mělo iniciovat město Blansko, které je odpovědné 
za účelný rozvoj území a se sousedy dopravní stavby v době jejího projednání komunikovalo.  

p-02 rozšíření hřbitova – změna vymezení areálu hřbitova s využitím celého předprostoru 
obřadní síně. 

Vyjádření pořizovatele: S přihlédnutím ke zcela konkrétnímu vymezení řešeného území, 
s navrženou redukcí veřejných prostranství zapojených do veřejného prostoru sídliště, 
doporučuje současné prověření stávajícího stavu ploch a stavu a určení ploch v okolí celého 
areálu hřbitova, kde je plánováno jeho rozšíření nebo je možné jeho rozšíření, popř. 
reorganizace současného prostoru. Pokud se i v jiných předmětech prověření zadaného 
městem Blansko uvažuje využití nezkráceného postupu, mohlo by být i toto zadání řešeno ve 
variantách, nicméně v rámci vlastního pořizování změny ÚP Blansko takto detailní podklad 
vytvářet nelze. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze s celkovým 
prověřením podmínek v daném místě, tedy po celém obvodu areálu. Podrobnější podklad lze 
zajistit v průběhu projednání Zprávy. 

p-03 rozšíření ČOV – paralelní prověření návrhu n-21. 

Vyjádření pořizovatele: V rámci předjednání uplatněného návrhu n-21 se Pořizovatel dotázal, 
zda se s jeho předmětem neztotožní město Blansko. Bylo sděleno, že nikoli, že návrh 
provozovatele bude hodnocen samostatně. Následně město Blansko uplatnilo samostatný 
podnět s prozatím nekonkretizovaným požadavkem na varianty řešení. Pořízení změny 
z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze s celkovým prověřením podmínek v daném místě, 
tedy po celém obvodu areálu. Viz předmět n-21. Podrobnější podklad lze zajistit (projednat 
s provozovatelem) v průběhu projednání Zprávy ale mělo by být vyjasněno, zda bude řešení 
ve variantách či nikoli, protože to má vliv na budoucí režim projednání. Pokud bude uvedeno, 
že se hledá řešení ve variantách, nebude možno využít zkrácený postup (vliv úpravy podkladů 
návrhu v průběhu projednání, tzn. opakované veřejné projednání, popř. hrozící požadavky 
OŽP KrÚ Jmk na SEA hodnocení). 

  



Příloha B - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

2 
 

p-04 přemostění Dolní Lhota – prověření původního řešení Konceptu ÚP Blansko 

Vyjádření pořizovatele: Pořizovatel bere na vědomí, že se doporučuje prověření přestavbové 
plochy v konkrétním rozsahu řešeného území v několika výchozích variantách jižně od 
zastavěného území části města Blansko – Dolní Lhota (bez podrobného podkladu), při 
společné hranici katastrálních území Dolní Lhota a Blansko, a v podobě alternativy severně 
od zastavěného území části města Blansko – Dolní Lhota (bez podrobného podkladu), při 
společné hranici katastrálních území Dolní Lhota, Ráječko a Spešov. Problém tedy lze zatím  
charakterizovat jako řešení směřující k výběru varianty, které neumožňuje jednostupňové 
projednání (zkrácený režim). Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze 
s celkovým prověřením podmínek v daném místě, s vyhodnocením dopadů na ostatní části 
řešeného území, ve kterém došlo ke změně podmínek oproti stavu, za kterých byl zpracován 
koncept ÚP Blansko v roce 2010 a následně vydaný návrh ÚP Blansko, viz též podnět p-01. 
Je nutno prověřit rozsah veřejně prospěšných staveb a charakteru obsluhovaných ploch. 

P-05 parkovací dům Čapkova 

Vyjádření pořizovatele: Prověření dopravní stavby se uvažuje v konkrétní poloze, v ploše 
stávajícího hřiště v lokalitě, kde je již pro stejnou funkci přestavbová plocha PG navržena (P80 
a GH200) a její využití se nijak nepřipravuje. Opodstatněnost navrženého řešení je proto 
sporná. Stejná funkce je řešena i v bezprostředně navazujícím území, v parku pod ulicí 
Erbenova (viz výkres dopravního řešení ÚP Blansko – GP100). Z pozice pořizovatele je nutno 
upozornit, že toto předem nekonzultované téma souvisí s obecným požadavkem na obsah 
Zprávy, kde má být vyhodnocena potřeba vymezení ploch přestavby, územních rezerv a 
podmínek podrobnějšího prověření územními studiemi. K jednání tohoto typu zatím nedošlo, 
ale požadavky (podněty, návrhy, podmínky) lze z pozice města Blansko doplnit do Zprávy před 
její finalizací pro projednání. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze 
s celkovým prověřením podmínek v širším území, kde se zatím žádné záměry nepřipravují a 
realizací dílčích (nekoordinovaných) opatření dochází ke konzervaci současného stavu a 
zhoršování podmínek pro návrh opatření zakotvených v ÚP Blansko. 

P-06 podlažnost ploch SM pod přehradou 

Vyjádření pořizovatele: Problémem předem nekonzultovaného návrhu na změnu intenzity 
využití zastavitelné plochy je chybějící odůvodnění, které v podobných případech komplikuje 
projednání, viz změny v některých předmětech změny ÚP Blansko B2019-Z3. Je zřejmé, že 
v rámci zpracování návrhu změny takto nekonkrétní zadání reálně řešit nelze, ale v průběhu 
následujících cca 12 měsíců určitě může vzniknout samostatný jednoduchý územně plánovací 
podklad, který by následně mohl projektant změny ÚP Blansko B2023-Z4 vyhodnotit nebo do 
řešení přímo převzít. Pořizovatel současně upozorňuje, že při zvýšení podlažnosti (kapacity) 
může nastat problém s naplněním významného cíle ÚP Blansko vyjádřeného v dopravním 
řešení (GH 160 – pro obsluhu navazujících území), pokud současně platí povinnost mít 
minimálně 60% vlastních odstavných kapacit pod navrženou budovou. Lze dovodit, že snížená 
podlažnost byla v daném místě navržena ve snaze neovlivnit prostředí rekreační oblasti 
Palava. Pořízení změny z pozice Pořizovatele lze doporučit pouze s celkovým prověřením 
podmínek v daném místě v průběhu projednání Zprávy, s koordinací požadavků ÚP Blansko 
na dopravu v klidu a představou o výsledné podobě RO Palava. 

P-07 psí cvičiště Dolní Lhota 

Vyjádření pořizovatele: Záměrem je řešení přesunu cvičiště ze zastavitelné plochy bydlení při 
ulici Pod Javory nad sídlištěm Písečná, kde se má realizovat lokalita bytových domů. Navrženo 
je využití plochy zahájených rekultivací v dobývacím prostoru lomu Dolní Lhota II ev. č. 6 0273. 
Z výkresových podkladů původního generelu rekultivace z roku 1991 vyplývá, že v ploše 
předmětného pozemku parc. č. 570/33 v katastrálním území Dolní Lhota měl být terén doplněn 
pro obnovu ZPF s příčným jihovýchodním sklonem cca 1% k dvojité odvodňovací rýze 
napojené na původní systém směřující do severozápadního okraje zastavěného území. Ve 



Příloha B - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

3 
 

veřejně dostupných leteckých snímcích není naplnění tohoto cíle patrné. Poslední grafické 
podklady rekultivace v zapůjčených podkladech zastoupeny nejsou, ale lze předpokládat, že 
v tomto místě jiné využití nebude kolidovat s hlavní činností v DP ani s cílovým stavem území, 
kde nemají být vzrostlé porosty, ale plochy zorněné nebo zatravněné. Je vhodné zjistit 
v předstihu postoj OŽP MěÚ Blansko, který má v rámci projednání postavení dotčeného 
orgánu, nicméně pokud město Blansko u některých svých podnětů uvažuje využití postupu 
s hodnocením řešením ve variantách, lze prověřovat i konfliktnější záměry, u kterých by za 
jiných podmínek vadilo opakování veřejného projednání. Pořízení změny z pozice 
Pořizovatele lze doporučit pouze s celkovým prověřením podmínek rekultivace dobývacího 
prostoru. Podklady lze zajistit v průběhu přípravy projednání Zprávy. 

 

v Blansku 24.05.2023            

za pořizovatele zpracoval: Ing. arch. Jiří Kouřil, vedoucí oddělení ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 



Příloha C - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

1 
 

Podklad Zprávy o uplatňování Územního plánu Blansko s pokyny pro zpracování 
návrhů změn za období 01/2020 – 12/2023 

Byly sestaveny na základě zjištění Pořizovatele a problémů zachycených při využívání ÚP 
Blansko v rámci výkonu činnosti Úřadu územního plánování Blansko ORP Blansko. 

Hodnocení těchto předmětů nespadá pod režim § 46 odst. 2 a 3 stavebního zákona, ale bude 
mít vliv na náklady, průběh a obsah projednání změny, proto jsou zde formulována odůvodnění 
a na úrovni zastupitelstva města Blansko se předpokládá režim „vzetí na vědomí“. 

 

o-01 oprava popisu grafického prvku výkresu 

Chybné označení biokoridoru v části města Blansko – Lažánky, v PUPFL jižně od lokality 
Márovky. 

Odůvodnění pořizovatele: Opravy grafické a textové části ÚP Blansko nemusí znamenat 
komplikace při projednání. Vše se odůvodňuje a posuzuje individuálně. 

o-02 oprava grafického prvku výkresu 

Chybné vymezení zastavěného území a rozsahu místní komunikace u hřbitova v části města 
Blansko – Lažánky, severně od lokality Márovky. 

Odůvodnění pořizovatele: Opravy grafické a textové části ÚP Blansko nemusí znamenat 
komplikace při projednání. Vše se odůvodňuje a posuzuje individuálně. V radě případů se 
jedná o výsledek projednání záměrů v územním režimu reálně pod podrobností platné ÚPD a 
se souhlasem dotčených orgánů. 

o-03 oprava grafického prvku výkresu 

Oprava vymezení zastavěného území stabilizovaných ploch funkčního typu RI a rozsahu 
PUPFL v ploše pozemku parc. č. 431/10 v katastrálním území Blansko, v lokalitě Bačina dle 
hodnocení provedeného OŽP MěÚ Blansko (MBK 9146/2018/ŽP/Su z 01.03.2018). 

Odůvodnění pořizovatele: Opravy grafické a textové části ÚP Blansko nemusí znamenat 
komplikace při projednání. Vše se odůvodňuje a posuzuje individuálně. Zde se jedná o 
výsledek provedeného hodnocení současného stavu, který byl zohledněn v katastru 
nemovitostí. 

o-04 oprava grafického prvku výkresu 

Oprava vymezení stabilizovaných ploch funkčního typu BI a ZV na západním okraji 
zastavěných stavebních pozemků rodinných domů Sadová 1442/65 a Sadová 1735/67, 
Blansko. 

Odůvodnění pořizovatele: Opravy grafické a textové části ÚP Blansko nemusí znamenat 
komplikace při projednání. Vše se odůvodňuje a posuzuje individuálně. V radě případů se 
jedná o výsledek projednání záměrů v územním režimu reálně pod podrobností platné ÚPD a 
se souhlasem dotčených orgánů. 

o-05 oprava vymezení ploch VPS v lokalitě Zborovec 

Odůvodnění pořizovatele: Zohlednění výsledku projednání v dílčím předmětu n-11 změny ÚP 
Blansko B2019-Z3, který se nepromítl do výkresu č. 7 úplného znění ÚP Blansko z roku 2022. 
Odstranění ploch návrhu veřejného prostranství u jihozápadní a severozápadní hranice 
pozemku parc. č. 905/1 v katastrálním území Blansko, kde bylo v hlavním výkresu doplněno 
krytí plochou funkčního typu individuálního bydlení, ale na jihozápadní straně pozemku zůstalo 
dotčení veřejně prospěšnou stavbou úpravy prostranství do podoby plnohodnotné ulice (místní 
komunikace s majetkovým vypořádáním). 



Příloha C - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

2 
 

o-06 oprava vymezení ploch nezastavěného území přírodního charakteru 

Odůvodnění pořizovatele: Na řadě míst grafické části ÚP Blansko jsou vyznačeny, jako plochy 
nezastavěného území, i plochy dlouhodobě neužívaných zahrad, přičemž město Blansko není 
ve svých rolích, ani jiný správní nebo dotčený orgán, oprávněno měnit využití pozemků 
v katastru nemovitostí. To je vyhrazeno pouze vlastníkům pozemků, viz například předmět n-
09. Řešení zobrazené v ÚP Blansko odpovídá stavu území v době zpracování ÚPD, ale není 
reálně udržitelné. Proto je relevantní se zabývat i tímto problémem. Přehodnocení funkčního 
zařazení ploch lze provádět komplexně a koordinovaně, nebo postupně tak, jak budou 
jednotlivé návrhy a podněty přicházet. 

V samostatně zpracovaném podkladu pro Komisi pro investice a územní rozvoj z 20.03.2023 
byly dva mapové podklady s vyhodnocením ploch, u kterých byl zachycen překryv druhu 
pozemku zahrada nebo ovocný sad s vymezením plochy funkčního typu ZP nebo NP. 

Vyplynulo z něj doporučení pro prověření: 

- pozemku s druhem využití zahrada, parc. č. 153 v katastrálním území Blansko, který 
je z pohledu stavebního zákona součástí zastavěného stavebního pozemku rodinného 
domu Zdíkova 54/20 – měl by být zařazen do BV nebo ZS,  

- pozemku s druhem využití zahrada, parc. č. 521 v katastrálním území Blansko, který 
je z části využit jako součást areálu stavby bez čp/če při ul. Nádražní, pozemků parc. 
č. 1330/5 a 1330/6, oba v katastrálním území Blansko, které jsou využity jako součást 
zastavěných stavebních pozemků rodinných domů Josefa Lady 2027/27 a 2044/25 - 
měly by být zařazeny do BI a zastavěného území, 

- pozemků s druhem využití zahrada, parc. č. 1489, 1494 a část parc. č. 1495, vše v 
katastrálním území Blansko, které navazují na zbořeniště a stavební parcelu budovy 
Gellhornova 2229/2 - měly by být zařazeny do ploch SK nebo ZS, 

- větší skupiny pozemků s druhem využití zahrada, v prostoru rekreační lokality Ve 
Žlíbkách, které jsou dlouhodobě zapojeny do ploch sídelní a krajinné zeleně – lze 
prověřit společně (v souvislosti) s návrhem na pořízení změny n-09, 

- větší skupiny pozemků s druhem využití zahrada, v prostoru rekreační lokality severně 
od ul. Okružní, které jsou dlouhodobě zapojeny do ploch sídelní a krajinné zeleně – lze 
prověřit společně (v souvislosti) s návrhem na pořízení změny n-24, ale jako 
samostatné téma, 

- pozemku s druhem využití zahrada, parc. č. 277/1 v katastrálním území Hořice u 
Blanska, který je izolovanou součástí majetku rodinného domu Hořice č.p. 23, proto 
nesplňuje definici zastavěného stavebního pozemku ve smyslu stavebního zákona, ale 
mělo by být prověřeno zařazení do ploch ZS, 

- pozemek s druhem využití zahrada, parc. č. 541/1 v katastrálním území Těchov, v části 
města Blansko – Skalní mlýn, který navazuje na areál hotelu - mělo by být prověřeno 
zařazení do ploch ZS. 

V rámci takto provedeného prověření ploch v této části území byl zachycen nesoulad 
zobrazení stabilizované plochy funkčního typu BV v západním okraji plochy pozemku parc. č. 
853, který je součástí širšího majetku na LV č.122 v katastrálním území Lažánky u Blanska 
(hranice zastavěného území zde byla odvozena od původní hranice intravilánu z 01.09.1966), 
rozsah vymezení stabilizovaných ploch bydlení funkčního typu BV odpovídá vymezení 
zastavěného stavebního pozemku rodinného domu č.p.11 pouze v rozsahu pozemků parc. č. 
851/2 a 852/2 (viz LV č. 421). Plochy LV č.122 vedené ve funkčním typu NZ.2 jsou ve 
skutečnosti kryty vzrostlou zelení a zapojeny do ploch nezastavěného území (lesní pozemky) 
podobně jako plocha obecního pozemku parc. č. 858/1 (ostatní plocha, neplodná půda), 
obklopující zastavěné stavební pozemky (parcely) rodinných domů Lažánky č.p. 147 a 206, 
kde by zřejmě mělo být prověřeno zařazení do ploch ZS. 

  



Příloha C - podklad změny ÚP Blansko – verze pro zastupitelstvo 

3 
 

o-07 oprava vymezení nepřípustných činností v souvislosti s podporou OZE 

Odůvodnění pořizovatele: Aktuálně se dokončuje metodika MMR ČR pro hodnocení záměrů 
FVE v nezastavěném a zastavěném území, která konstatuje nepřipravenost platných ÚPD na 
hodnocení nových záměrů. Pro případ vyloučení záměrů FVE chybí konkrétní odůvodnění, 
protože formulace podmínek jsou velmi vágní. 

 

Dodatek: Ve Zprávě, která se používá pro aktualizaci ÚP Blansko ve funkci zadání, je řada 
položek vyplývajících z prováděcího předpisu stavebního zákona, mj. se prověřuje 
opodstatnění požadavku na zpracování podrobnějších územně plánovacích podkladů, při 
jednání s garantem SÚ a rovněž v tomto podkladu byly zmíněny některé nerozpracované 
plochy přestavby apod., přičemž v rámci „aktualizace“ ÚPD je nutno provádět komplexní 
prověřování, které může směřovat k dílčím korekcím. 

Pokud by byla zasažena hlavní teze koncepce (viz úvod textu řešení a velká část odůvodnění 
ÚPD), musí být vyvoláno pořízení nové ÚPD. 

Tato problematika souvisí s plochami přestavby (mj. s předmětem p-05) a plochami pro 
prověření řešení územními studiemi, popř. požadavky na zpracování podrobnější ÚPD. 

Bude nutno doplnit – na základě pokynu určeného zastupitele, do obsahu Zprávy před její 
finalizací pro projednání. 

 

v Blansku 24.05.2023            

za pořizovatele zpracoval: Ing. arch. Jiří Kouřil, vedoucí oddělení ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Individuální dotace – TJ Asociace sportovních klubů  Blansko, z. s. (Půlmaraton) 

 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. předložila žádost o individuální dotaci na 
projekt s názvem Půlmaraton Moravským krasem. Je to sportovně kulturní akce určená pro 
celé rodiny. Probíhají dětské běhy, půlmaraton mladých, lidový běh městem a hlavní závod. 
V letošním roce to bude 27. ročník závodu.  
 
Předpokládané náklady na projekt:  480.000,-- Kč  
Požadovaná výše dotace:   130.000,-- Kč. 
 
Rada žádost projednala na své schůzi dne 06. 06. 2023 a přijala toto usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2023 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 
1297/19, 678 01 Blansko, IČO: 43420567 na projekt Půlmaraton Movarským krasem ve výši 
130.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blansko v této věci. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení školství, kultury a sportu: Marcela Horáková 
Odd. ŠKOL doporučuje žádosti vyhovět. Jedná se o tradiční akci a v rozpočtu je na její 
uspořádání alokovaná částka. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV TJ ASK Půlmaraton_2023 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko, IČO: 43420567 na projekt Půlmaraton Movarským krasem ve výši 130.000 Kč a 
schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této 
věci. 
 
V Blansku dne 08.06.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2023/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název: TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s.
sídlo: Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko
IČO: 434 20 567
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 770
zastoupený: Josefem Vrbou, předsedou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Půlmaraton Moravským krasem (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 15090/2023 
(dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování individuálních dotací 
verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání 
konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 130.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc korun 

českých) na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 480.000,- Kč. 
 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2023. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 



3 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2024 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v 



4

listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky íjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky dotace nebo její
části zpět na účet říjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem



5 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 
 
 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 



6 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 



7 

 
Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. 2023 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                 TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. 
   Ing. Jiří Crha                      Josef Vrba 
  starosta               předseda 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Individuální dotace – TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. (úhrada 
pronájmů plavci) 

 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. předložila žádost o individuální dotaci na 
projekt s názvem Úhrada pronájmu bazénu a cestovného oddílu plavání. Protože byl z 
technických důvodů uzavřený krytý bazén v Blansku, je ovlivněna činnost oddílu plavání. 
Oddíl musí dojíždět trénovat a připravovat se na závody do Boskovic a Kuřimi. Ceny za 
pronájem bazénů jsou daleko vyšší než dotovaná cena blanenského bazénu. Navyšují se 
náklady oddílu a snižují se jeho příjmy, protože trénují pouze děti, které se účastní závodů, 
není možné trénovat a dopravovat všechny zájemce z důvodu omezených kapacit jak v 
bazénech, tak i při dopravě. Spolek proto žádá o dotaci na pokrytí rozdílu ceny pronájmu a 
cestovného do těchto bazénů.  
 
Předpokládané náklady na projekt: 307.945,-- Kč  
Požadovaná výše dotace: 307.000,-- Kč. 
 
Rada žádost projednala na své schůzi dne 06. 06. 2023 a přijala toto usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2023 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 
1297/19, 678 01 Blansko, IČO: 43420567 na projekt Úhrada pronájmu bazénu a cestovného 
odddílu plavání ve výši 307.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení školství, kultury a sportu: Marcela Horáková 
Odd. ŠKOL doporučuje žádosti vyhovět. Dotaci je možné pokrýt z částky alokované v 
rozpočtu na individuální dotace v oblasti sportu. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV TJ ASK plavci_2023 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko, IČO: 43420567 na projekt Úhrada pronájmu bazénu a cestovného odddílu plavání 
ve výši 307.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 08.06.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 



 

  2 / 2 

 

Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2023/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název: TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s.
sídlo: Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko
IČO: 434 20 567
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 770
zastoupený: Josefem Vrbou, předsedou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Úhrada pronájmu bazénu a cestovného oddílu plavání (dále jen „Projekt“), evidovaného 
pod čj. MBK 15097/2023 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro 
poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou 
Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, 
která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 307.000,- Kč (slovy: tři sta sedm tisíc korun českých) 

na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž celkové 
předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 307.945,- Kč. 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2023. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 



3 

mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2024 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v 



4

listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. . Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. . Současně se zasláním vratky dotace nebo její
části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem



5 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 
 
 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 



6 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 



7 

 
Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. 2023 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                 TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. 
   Ing. Jiří Crha                      Josef Vrba 
  starosta               předseda 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Individuální dotace – Umělecké centrum ART-TEP, spolek 

 
Umělecké centrum ART-TEP předložilo žádost o individuální dotaci na projekt s názvem 
Podpora celoroční činnosti Uměleckého centru ART-TEP. Spolek funguje už 8. rok v 
Blansku. Vzdělává děti, mládež a dospívající v oblasti umění. Celkový počet se pohybuje 
mezi 350 - 400 uchazeči o umělecké vzdělávání. Podpora bude použita na administrativní 
zátěž spolku a pokud částka převýší tyto náklady, budou oceněni umělečtí pedagogové, kteří 
pracují nad rámec svých kurzů a povinností a aktivně se zapojují do uměleckého vzdělávání 
dětí ve městě a blízkém okolí. Zapojují se s dětmi do kulturního života ve městě. 
 
Předpokládané náklady na projekt:  1.923.423,-- Kč  
Požadovaná výše dotace:      290.000,-- Kč. 
 
Rada žádost projednala na své schůzi dne 06. 06. 2023 a přijala toto usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2023 pro Umělecké centrum ART-TEP, spolek se sídlem Křižkovského 
1282/25, 678 01 Blansko, IČO: 02105292 na projekt Podpora celoroční činnosti Uměleckého 
centra ART-TEP ve výši 200.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení školství, kultury a sportu: Marcela Horáková 
Odd. ŠKOL doporučuje žádosti vyhovět, ale ve snížené částce 200 tis. Kč. Žadatel předložil 
na stejný projekt žádost do programových dotací v oblasti kultury a zájmové činnosti. 
Neuvedl však správně počet členů spolku a byly mu započítány pouze členové dle stanov a 
získal tím menší dotaci  (13 tis. Kč). Předsedkyně spolku již avizovala, že tuto programovou 
dotaci nebudou čerpat. Individuální dotaci je možné pokrýt z částky, kterou nebude spolek 
čerpat v programových dotací a z částky určené v rozpočtu na významné akce, které se 
letos nebudou konat. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV ART-TEP_2023 smlouva 
2. ZM Dotace INDIV ART-TEP_2023 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 pro Umělecké centrum ART-TEP, spolek se sídlem Křižkovského 1282/25, 678 01 
Blansko, IČO: 02105292 na projekt Podpora celoroční činnosti Uměleckého centra ART-TEP 
ve výši 200.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 08.06.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 



 

  2 / 2 

 

 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2023/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytov

a

Příjemce:
Název: Umělecké centrum ART-TEP, spolek
sídlo: Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko
IČ: 021 05 292
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 17747
zastoupený: MgA. Petrou Žerníčkovou, předsedkyní
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Podpora celoroční činnosti Uměleckého centra ART-TEP (dále jen „Projekt“), evidovaného 
pod čj. MBK 23961/2023 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro 
poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou 
Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, 
která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 

na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 1.923.432,- Kč. 
 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2023. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2023 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 



3 

mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2024 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v 
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.   



4

Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky íjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí t nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky dotace nebo její
části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou,



5 

nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 
 
 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 



6 

podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 



7 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. 2023 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                 Umělecké centrum ART-TEP, spolek 
   Ing. Jiří Crha              MgA. Petra Žerníčková 
  starosta             předsedkyně 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor hospodářské správy 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Peněžitý dar -  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. 

 
Město Blansko obdrželo od České republiky - Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 360 000 Kč. 
Požadovaný příspěvek je určen na pořízení seskokové matrace Vetter SP 25, včetně 
příslušenství, pro nouzovou záchranu osob z výšek. Matrace je určena pro hasičskou stanici 
Blansko. 
 
Finanční prostředky budou zajištěny formou rozpočtového opatření. 
 
Zároveň odbor OHS v příloze  předkládá  návrh  darovací smlouvy na peněžitý dar. Znění 
smlouvy bylo odsouhlaseno právním oddělením i HZS JHM. 

 
Rada města projednala tuto záležitost na své 13. schůzi dne 09.05.2023 a přijala následující 
usnesení pod č. 36: 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí peněžitého daru ve výši 360 000 Kč 
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem 
Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO 70884099 na pořízení seskokové matrace pro nouzovou 
záchranu osob z výšek pro hasičskou stanici Blansko a schválit předloženou darovací 
smlouvu. 

 
 
Přílohy: 
1. Darovací smlouva - HZS matrace - návrh 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 360 000 Kč České republice - 
Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 
Brno, IČO 70884099 na pořízení seskokové matrace pro nouzovou záchranu osob z výšek 
pro hasičskou stanici Blansko a schvaluje předloženou darovací smlouvu. 
 
V Blansku dne 02.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Miroslav Peterka 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

 

Město Blansko  
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
IČO: 00279943  
jednající starostou Ing. Jiřím Crhou  
 
na straně jedné jako dárce (dále jen jako „dárce“) 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
IČO: 70884099 
jednající plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM 
bankovní spojení: 19-10039881/0710 
 
na straně druhé jako obdarovaný (dále jen jako „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto        
 
 

D A R O V A C Í  S M L O U V U  
 

ev.č.: 62-2-8764/2023 
 
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 45 odst. 12 a § 50 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

I.  
Dárce tímto daruje obdarovanému peněžitý dar ve výši 360.000 Kč (slovy: třistašedesát 
tisíc korun českých) na pořízení seskokové matrace Vetter SP 25, včetně příslušenství, pro 
nouzovou záchranu osob z výšek. Dárce poukáže dar jednorázovým bankovním převodem 
na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od účinnosti této 
smlouvy. 

 
II. 

1. Obdarovaný tímto peněžitý dar přijímá a zároveň prohlašuje, že přijatý peněžitý dar použije 
na účel uvedený v čl. I. této smlouvy. O použití daru k účelu uvedenému v čl. I. této 
smlouvy bude obdarovaný dárce informovat nejpozději do 31.12.2023. 
 

2. Dále obdarovaný prohlašuje, že dar použije k výkonu působnosti obdarovaného, zejména 
ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru ČR a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
III.  

Dárce je oprávněn žádat vrácení daru zpět, v případě, že obdarovaný peněžní prostředky: 
a) nepoužil v souladu se sjednaným účelem daru nejpozději do 31.12.2023,  
b) neinformoval dárce o použití daru v souladu se sjednaným účelem do 31.12.2023, nebo  
c) porušil podmínky užití daru specifikované v článku I. a čl. II. odst. 2 této smlouvy. 



 

2 
 

 
IV.  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Obdarovaný souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními 

předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv 
včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí dárce nejpozději do 30 dnů po uzavření 
této smlouvy. 

 
3. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Blansko na jeho 5. zasedání dne 

20.06.2023 usnesením č…..  
 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy obou 
stran smlouvy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
V Blansku dne  V Blansku dne  
 
 
 
 
 
 
 -----------------------------------------------                          ------------------------------------------------- 
město Blansko                                                          Česká republika – HZS JHM 
Ing. Jiří Crha                                                             plk. Ing. Jiří Pelikán           
starosta                                                                     ředitel HZS Jihomoravského kraje             
dárce                                                                         obdarovaný  
 
            



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v 
lokalitě Blansko-Písečná 

 
Město Blansko uzavřelo dne 27.01.2022 se společnostmi Trikaya Project Management 
a.s., Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 05186234 a HOPA Group s.r.o., Karlovo 
náměstí 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 29213967 (dále společně jen jako 
„Stavebníci“) Smlouvu o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě 
Blansko-Písečná č. 2022/002246/INV/OS (dále jen jako „Smlouva“), kde byl mimo jiné 
dohodnut harmonogram výstavby. 
 
Stavebníci požádali město o prodloužení 1. termínu harmonogramu, tj. o prodloužení 
termínu podání úplné společné žádosti o územní rozhodnutí, neboť nejsou schopni 
z objektivních důvodů tento termín dodržet. Úplné znění žádosti s odůvodněním je přílohou 
materiálu. Původní termín podání úplné společné žádosti je do 01/2023 včetně, nově 
navrhují termín do 09/2023 včetně.  
 
Ze žádosti je zřejmé, že termín sjednaný ve Smlouvě nebude možné ze strany Stavebníků z 
objektivních důvodů dodržet. 
 
Byl vyhotoven a vzájemně odsouhlasen návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě, který předkládáme 
ke schválení. 
 
Záležitost projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 37 tohoto 
znění: 
"Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem 
realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná č. 2022/002246/INV/OS."  
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme žádosti vyhovět a přijmout navržené usnesení. Důvody, které vedou k 
prodloužení termínu podání úplné společné žádosti o územní rozhodnutí považujeme za 
opodstatněné. Dodání všech podkladů  nemohli stavebníci objektivně ovlivnit, městu 
posunem termínu nevznikne žádná škoda a z tohoto titulu není navrženo uplatnění smluvní 
pokuty. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Žádost o prodloužení termínu 
2. Dodatek č. 1 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem realizace 
bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná č. 2022/002246/INV/OS. 
 
V Blansku dne 07.06.2023 



 

  2 / 2 

 

 
Zpracoval: Dita Vítková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



r

S009P00THMWM
Město Blansko
Náměstí Svobody 32/3
678 01 Blansko

Žadatelé:
Trikaya Project Management a.s.
IČO: 051 86 234
Sídlo: Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Ing.Lucie Štýblová
mail:

a

HOPA Group s.r.o.
IČO: 292 13 967
Sídlo: Karlovo náměstí 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2

Věc: Žádost o prodloužení termínu podání úplné společné žádosti Stavebníků o územní
rozhodnutí na realizaci bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná

Vážení.
Na základě smlouvy o spolupráci podepsané mezi výše zmíněnými žadateli a městem Blanskem
č.sml. 2022/002246/INV/OS, datum podpisu 27.1.2022, bychom Vás chtěli požádat o prodlouženi
termínu č.1 dle harmonogramu, a to podáni úplné společné žádosti o územní rozhodnutí na Výstavbu,
z níže vypsaných objektivních skutečností prokazatelně nezávislých na vůli stavebníků/žadatelů.

Pitná voda Jedovnicko -
Plánovaný projekt Rezidence Písky, Blansko byl v předprojektové fázi DUR konzultován s
Vodárenskou akciovou společnosti, a.s. i se zasláním podkladů stávajících síti ze strany Vas (r.2022).
Po zpracování PD DÚR a zaslání dokumentace k vyjádření, bylo zjištěno, že došlo k realizaci projektu
Pitná voda Jedovnicko v dotčené lokalitě. Bohužel nedošlo k žádné koordinaci těchto projektů ze
strany Vas a proto musela být vyhotovená PD přeprojektována dle stávajících skutečnosti i
s návaznostmi na další dotčené sítě či stavby. Toto přeprojektování zasáhlo do všech sítí, zeleně a
zpevněných ploch v ulici Nad Čertovkou a bylo nutné tak pozastavit i inženýrskou činnosti na 1,5
měsíce. A následně aktualizaované výkresy zaslat na všechny DOSS opětovně.

ZT energy - žádost o připojení -
Žadatelé obdrželi dne 12.12.2022 vyjádření od správce teplovodní sítě ZT energy s.r.o., že lze sjednat
připojení plánovaného projektu Rezidence Písky, jen pokud bude navýšena kapacita kotelny K 332 na
ul. Pod Javory, jehož vlastníkem je město Blansko. Přitom při podpisu smlouvy o spolupráci byla
z jejich strany podána informace, že kapacita je dostatečná. Město Blansko vzápětí ZT ENErgy
informovalo, že bylo nuceno některé kotle odstavit z důvodu nevyhovujícího technického stavu. Ke
žádosti o ŮR na stavební úřad je stavebník povinen doložit doklad o připojení na zdroj vytápěni.
Dokud nebude mezi Městem Blansko a společností ZT Energy vyřešena problematika kapacit
nemůžeme tento doklad doložit na SŮ.

Posuzováni vlivů na životní prostředí - EIA
Dne 30.11.2022 byl KúJmk zveřejněn záměr Rezidence Písky Blansko, při vypracování oznámení
záměru autorizovanou společnosti se během předběžného průzkumu zjištil výskyt Modráska
jetelového, kudlanky nábožné a dále mravence či čmeláka. V období březen až květen 2023 je tudíž

Trikaya Project Management a.s., Šumavská 519/35, Brno Veveří 602 00,

1/2

*S009P00THMWM*



w

nutno provést biologický průzkum jarního aspektu , který trvá v období od března do května a
následně můžeme zažádat o výjimku z chráněných druhů s následnými ochrannými opatřeními.

Z těchto výše uvedených důvodů, které se nedaly předvídat, nemůžeme podat na stavební úřad
úplnou žádost. Předpoklad doloženi všech dokladů potřebných pro oznámeni zahájení řízení o
umístění stavby předpokládáme v 06-07/ 2023 vzhledem k lhůtám při vyřizování výjimky z chráněných
druhů a požadavku ze strany krajského úřadu JMK, odbor životního prostředí na biologický průzkum -
jarního aspektu, a zatím nejasnému řešení problematiky připojení na zdroj tepla.

Děkujeme

Za žadatelěv^
Trikaya ProjeeťManagement a.s.
Ing. Alexej Veselý

Za žadatele
HORA Group s.r.o.
Jan Musil

Trikaya Projed Management a.s., Šumavská 519/35, Brno Veveří 602 00, www.trikaya.cz

2/2



Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná. č.sml. 
2022/002246/INV/OS  Dodatek č.1 

1 

 Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby 
v lokalitě Blansko-Písečná 

Dodatek č. 1 

 

Město Blansko 
IČO: 002 79 943 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko 
zastoupeno Ing. Jiřím Crhou, starostou 

na straně jedné (dále jako „Město“ nebo jako „Vlastník“) 
 
a  
 
Trikaya Project Management a.s. 
IČO: 051 86 234 
se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7566 
zastoupena předsedou představenstva Ing. Daliborem Lamkou a místopředsedou 
představenstva Ing. Alexejem Veselým 
(dále jako „Trikaya“ nebo jako „Stavebník 1“) 
 
HOPA Group s.r.o. 
IČO: 292 13 967 
se sídlem Karlovo náměstí 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 326109 
zastoupena jednatelem Janem Musilem 
(dále jako „HOPA“ nebo jako „Stavebník 2“) 

společně na straně druhé (dále společně jako „Stavebníci“) 
 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná ze dne 27.1.2022: 
 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.1.2022 Smlouvu o spolupráci za účelem realizace bytové 
výstavby v lokalitě Blansko-Písečná, č. smlouvy 2022/002246/INV/OS, která byla dne 
7.2.2022 uveřejněna v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění pod ID smlouvy 17951511 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy se smluvní strany dohodly na harmonogramu Výstavby 
následovně, a to vždy ve vztahu k Výstavbě příslušného Stavebníka, kdy etapy jsou 
vymezeny ve Smlouvě o spolupráci: 



Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná. č.sml. 
2022/002246/INV/OS  Dodatek č.1 

2 

 
1. termín: platné podání úplné společné žádosti Stavebníků o územní 

rozhodnutí na Výstavbu do 01/2023 včetně 
 

3. Vzhledem k objektivním skutečnostem prokazatelně nezávislých na vůli Stavebníků 
nedošlo k podání úplné společné žádosti Stavebníků o územní rozhodnutí na Výstavbu 
do 01/2023 včetně. 

 
4. Dle čl. VI odst. 4 Smlouvy se smluvní strany dohodly, že v případě nedodržení některého 

z termínů uvedených pod termínem 1., smlouvy zaniknou, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a to nejpozději v náhradní lhůtě 4 měsíců po uplynutí uvedených termínů. 

 
Smluvní strany tímto dodatkem mění Smlouvu v rozsahu, jak je uvedeno níže, a zároveň 
tímto dodatkem ve smyslu čl. VI odst. 4 Smlouvy pro vyloučení veškerých pochybností 
uzavírají dohodu v náhradní lhůtě a tedy smlouvy, jak jsou tyto definovány ve Smlouvě, 
nezaniknou. V případě, že zastupitelstvo Města schválí tento dodatek po uplynutí 4 měsíční 
náhradní lhůty ve smyslu čl. VI. odst. 4 Smlouvy a/nebo dojde k podpisu tohoto dodatku 
po uplynutí 4 měsíční náhradní lhůty ve smyslu čl. VI. odst. 4 Smlouvy, smluvní strany 
tímto výslovně sjednávají, že podpisem tohoto dodatku pokládají následky spojené 
s uplynutím této lhůty za zhojené a nebude se k nim přihlížet, pro vyloučení veškerých 
pochybností tedy strany sjednávají, že smlouvy, jak jsou tyto definovány ve Smlouvě, 
zůstávají a/nebo se stávají ke dni podpisu a/nebo ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku 
platné a účinné a strany jsou jimi i nadále vázány. 
 

5. Smluvní strany dále sjednávají, že v důsledku nepodání úplné společné žádosti Stavebníků 
o územní rozhodnutí na Výstavbu do 01/2023 včetně nevznikla žádné smluvní straně škoda 
ani právo na jiné plnění vůči jiné smluvní straně. 

 
II. Změna Smlouvy 

 
1. Změna čl. VI odst. 4. Dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy se smluvní strany dohodly 

na harmonogramu Výstavby následovně, a to vždy ve vztahu k Výstavbě příslušného 
Stavebníka, kdy etapy jsou vymezeny ve Smlouvě o spolupráci: 
 

1. termín: platné podání úplné společné žádosti Stavebníků o územní 
rozhodnutí na Výstavbu do 01/2023 včetně 

 
1. termín dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy pro platné podání úplné společné žádosti Stavebníků 
o územní rozhodnutí na Výstavbu se tímto dodatkem mění z 01/2023 včetně na 09/2023 
včetně. 

 
2. Nové znění čl. VI odst. 4. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany shodně 

prohlašují, že nové znění čl. VI. odst. 4 Smlouvy je následující: 
 



Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná. č.sml. 
2022/002246/INV/OS  Dodatek č.1 

3 

Smluvní strany se dohodly na harmonogramu Výstavby následovně, a to vždy ve vztahu 
k Výstavbě příslušného Stavebníka, kdy etapy jsou vymezeny ve Smlouvě o spolupráci: 

 

1. termín: platné  podání úplné společné žádosti Stavebníků o územní rozhodnutí 
na Výstavbu do 09/2023 včetně 

 
 platné podání  úplné žádosti o stavební povolení pro 1. etapu oběma 

Stavebníky do 12  měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí na 
Výstavbu 

2. termín: kolaudace 1. etapy do 36 měsíců od právní moci stavebního povolení 
na tuto etapu 

3. termín: podání úplné žádosti o stavební povolení pro 2. etapu do 24 měsíců od 
nabytí právní moci územního rozhodnutí na Výstavbu   

4. termín: kolaudace 2. etapy do 36 měsíců od právní moci stavebního povolení 
na tuto etapu 

5. termín: podání úplné žádosti o stavební povolení pro 3. etapu do 36 měsíců od 
nabytí právní moci územního rozhodnutí na Výstavbu 

6. termín: kolaudace 3. etapy do 36 měsíců od právní moci stavebního povolení 
na tuto etapu 

7. termín: podání úplné žádosti o stavební povolení pro 4. etapu do 48 měsíců od 
nabytí právní moci územního rozhodnutí na Výstavbu 

8. termín: kolaudace 4. etapy do 36 měsíců od právní moci stavebního povolení 
na tuto etapu 

9. termín: podání úplné žádosti o stavební povolení pro 5. etapu do 60 měsíců od 
nabytí právní moci územního rozhodnutí na Výstavbu 

10. termín: kolaudace 5. etapy do 40 měsíců od právní moci stavebního povolení 
na tuto etapu 

Jednotlivé etapy mohou probíhat současně. 
 
Za úplné podání žádosti se považuje podání v podobě, jak by jej za stejných okolností 
při zachování odborné péče podal jiný stavebník.  
 
V případě nedodržení některého z termínů uvedených pod termínem 1., smlouvy 
zaniknou, pokud se strany nedohodnou jinak a to nejpozději v  náhradní lhůtě 4 měsíců 
po uplynutí  uvedených termínů. Současně jsou Stavebníci v takovém případě povinni 
uhradit Městu smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč, každý polovinu této částky pro případ 
porušení termínu podání úplné žádosti o územní rozhodnutí a celou tuto částku ten který 
Stavebník při nedodržení termínu podání úplné žádosti o stavební povolení pro jeho 
odpovídající 1. etapu. 



Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná. č.sml. 
2022/002246/INV/OS  Dodatek č.1 

4 

 
Pro případ nedodržení některého z termínů uvedených pod termínem 2. až 10. některým 
Stavebníkem je tento Stavebník povinen uhradit Městu smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč za každý nedodržený termín. 
 
Termíny uvedené v tomto odstavci se automaticky prodlužují v těchto případech: 

 v případě nabytí právní moci změny územního plánu Města Blanska později než 
v lednu 2022 se termíny prodlužují o dobu, než změna územního plánu nabyde 
právní moci 

 v případě nečinnosti dotčeného orgánu se termíny prodlužují o dobu do vydání 
příslušného závazného stanoviska; Pokud tato doba bude delší než 3 měsíce, 
příslušný Stavebník o tom informuje Město. 

 v případě objektivních skutečností prokazatelně nezávislých na vůli Stavebníků, 
pokud jim tyto budou bránit v podání příslušných žádostí o stavební povolení 
nebo ve výstavbě (např. archeologický průzkum), se termíny prodlužují o dobu, 
po kterou tyto objektivní překážky trvaly.  

 
Pokud by vlivem těchto prodloužení mělo dojít k uplynutí doby, na kterou je právo 
stavby dle příslušných smluv o zřízení práv stavby se Stavebníky zřízeno, aniž by 
výstavba byla dokončena a vypořádána Dohodami předpokládanými v čl. IV. této 
Smlouvy, zavazují se smluvní strany prodloužit dobu trvání práva stavby nejméně o 
dobu, po kterou trvaly objektivní překážky vedoucí k posunu termínů, aby tak mohlo být 
dosaženo účelu této Smlouvy. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
III. Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré pojmy uvedené v tomto dodatku s počátečním velkým písmenem jsou stejného 

významu, jak jsou tyto pojmy definovány ve Smlouvě. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany 
svými projevy vůle vázány. 
 

3. Ukáže-li se jakékoliv ujednání v tomto dodatku neplatným, neúčinným či jinak 
nevymahatelným, nedotýká se to platnosti a účinnosti ostatních ujednání obsažených 
v tomto dodatku. Současně se strany zavazují, že takové neplatné, neúčinné nebo jinak 
nevymahatelné ujednání nahradí ujednáním svým účelem pokud možno co nejbližším 
onomu neplatnému, neúčinnému nebo jinak nevymahatelnému ujednání. Nedohodnou-li 
se smluvní strany na obsahu takového ujednání, určí jej na návrh kterékoliv smluvní strany 
soud. 
 

4. Stavebníci souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v souladu se zvláštními právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



Smlouva o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v lokalitě Blansko-Písečná. č.sml. 
2022/002246/INV/OS  Dodatek č.1 

5 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv 
včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí Město nejpozději do 30 dnů po 
uzavření tohoto dodatku. 

 
5. Tento dodatek byl schválen usnesením č. ….. přijatém  na    ….  zasedání Zastupitelstva 

města Blansko dne 20.06.2023, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva 
města Blansko. 
 

6. Tato dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každý 
z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí 
a prohlašují, že dodatek nebyl podepsán pod nátlakem, v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek byl sjednán podle jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Blansku dne ………….    V Brně dne ………………. 
 

 

……………………....................... ………..…………………....................... 
 Za město Blansko Za Trikaya Project Management a.s. 
 Ing. Jiří Crha Ing. Dalibor Lamka 

 

  ………..…………………....................... 
  Za Trikaya Project Management a.s. 
         Ing. Alexej Veselý 

  

 V Blansku dne ………………. 

 

 

  ………..…………………....................... 
  Za HOPA Group s.r.o. 
  Jan Musil  
  



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Průmyslová zóna Blansko - změna smlouvy před uzavřením Metalkovo, 
Chemoplast 

 
Zastupitelstvo přijalo na svém 16. zasedání dne 14.06.2022 usnesení č.15: 
 
Zastupitelstvo schvaluje výběr společností pro umístění do průmyslové zóny Blansko, které 
podaly nabídku na základě zveřejněného záměru MBK 54093/2021/INV, jmenovitě: 
 - DEKINVEST investiční společnost a. s., Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, 
IČO: 14094568,  
- BLATA, s. r. o., Pražská 2353/9, 678 01 Blansko, IČO: 25522132,  
- a společný záměr společností METALKOVO a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 
29277485 a CHEMOPLAST a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 28293428. 
 
 
Na základě tohoto usnesení byly připraveny s jednotlivými společnostmi návrhy "Smluv o 
spolupráci za účelem realizace výstavby v průmyslové zóně Blansko" dále jen "smlouvy". 
 
Zastupitelstvo přijalo na svém 02. zasedání dne 20.12.2022 tato usnesení:  
 
č.8 - Zastupitelstvo schvaluje uzavření  "Smlouvy o spolupráci za účelem realizace výstavby 
v průmyslové zóně Blansko" (agendové číslo 2022/002459/SRM/OS) se společností 
DEKINVEST investiční společnost a. s., Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO: 
14094568. 
 

č.9 - Zastupitelstvo schvaluje uzavření  "Smlouvy o spolupráci za účelem realizace výstavby 
v průmyslové zóně Blansko" (agendové číslo 2022/002457/SRM/OS) se společností BLATA, 
s. r. o., se sídlem Pražská 2353/9, 678 01 Blansko, IČO: 255 22 132. 
 
č.10 - Zastupitelstvo schvaluje uzavření  "Smlouvy o spolupráci za účelem realizace 
výstavby v průmyslové zóně Blansko" (agendové číslo 2022/002458/SRM/OS) se 
společností METALKOVO a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 29277485. 
 
č.11 - Zastupitelstvo schvaluje uzavření  "Smlouvy o spolupráci za účelem realizace 
výstavby v průmyslové zóně Blansko" (agendové číslo 2022/002456/SRM/OS) se 
společností CHEMOPLAST a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 28293428. 
 
 
Smlouvy se společnostmi  DEKINVEST investiční společnost a. s. a BLATA, s. r. o. jsou 
uzavřeny.  
 
Společnosti METALKOVO a. s. a CHEMOPLAST a. s. si požádaly o změnu smlouvy před 
jejím uzavřením. Žádosti v příloze. 
 
U obou smluv by došlo k těmto totožným úpravám: 
 
Doplnění do čl. VI. odstavce 12: 
Stavebník se pokusí recyklovat a využít uložené odpady k přípravě staveniště. V případě 
vzniku přebytečných (nevyužitelných) materiálů, případně ekologicky závadných nebo 



 

  2 / 3 

 

nebezpečných odpadů město zajistí odstranění takového materiálu nebo odpadů na vlastní 
náklady. 
 
Úprava čl. VI. odstavce 4.1 a na něj navazujících článků či termínů (v závorce původní 
termíny): 
 

1. termín:  a) platné podání úplné žádosti Stavebníka o územní rozhodnutí na Výstavbu 
do 31.10.2023 (30.04.2023), nebude-li podávána žádost o společné povolení,  

 b) platné podání úplné žádosti o stavební povolení/společné povolení do 
31.03.2024 (30.09.2023),  

 Pozn.: V případě, že Stavebník zvolí řízení o společném povolení, termín pod 
písmenem a) se neuplatní, včetně vlivu na ukončení smlouvy, jak je 
stanoveno níže.  

2. termín:  zahájení Výstavby do 30.11.2024 (31.05.2024),  
3. termín: kolaudace Výstavby do 30.11.2025 (31.05.2025),  
4. termín:  zahájení výroby/provozu do 31. 12.2025 (30.06.2025) 

 
 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržená usnesení. Důvody uvedené v žádostech obou společností 
jsou oprávněné, které nemohli jakkoliv ovlivnit a jelikož jsou tyto důvody a jejich řešení 
známy před okamžikem uzavření smluv je vhodné na ně reagovat nyní přímo do uzavíraných 
smluv, čímž odpadne potřeba tyto záležitosti hojit dodatkem. 
 
Materiál byl konzultován s oddělením PRAV. 
 
 
     : Rada města Blansko 
Navržená usnesení, která projedná rada na schůzi 20.06.2023: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit úpravu Smlouvy o spolupráci za účelem 
realizace výstavby v průmyslové zóně Blansko (agendové číslo: 2022/002456/SRM/OS)  se 
společností CHEMOPLAST a.s., se sídlem Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 282 93 
428 (úprava termínů a spolupráce na likvidaci odpadů). 
 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit úpravu Smlouvy o spolupráci za účelem 
realizace výstavby v průmyslové zóně Blansko (agendové číslo: 2022/002458/SRM/OS)  se 
společností METALKOVO a.s., se sídlem Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 292 77 
485 (úprava termínů a spolupráce na likvidaci odpadů). 
 
 
 
Přílohy: 
1. 01_PHB_CH_zadost o upravu harmonogramu 31052023 Signed 
2. 02_PHB_CH_zadost o spolupraci pri likvidaci skladky 31052023 Signed 
3. 02_PHB_MK_zadost o spolupraci pri likvidaci skladky 05062023 Signed 
4. 01_PHB_MK_zadost o upravu harmonogramu 05062023 Signed 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo souhlasí s úpravou Smlouvy o spolupráci za účelem realizace výstavby 
v průmyslové zóně Blansko (agendové číslo: 2022/002456/SRM/OS)  se společností 



 

  3 / 3 

 

CHEMOPLAST a.s., se sídlem Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 282 93 428 (úprava 
termínů a spolupráce na likvidaci odpadů). 
 
2. Zastupitelstvo souhlasí s úpravou Smlouvy o spolupráci za účelem realizace výstavby 
v průmyslové zóně Blansko (agendové číslo: 2022/002458/SRM/OS)  se společností 
METALKOVO a.s., se sídlem Pražská 1602/7, 678 01 Blansko, IČO: 292 77 485 (úprava 
termínů a spolupráce na likvidaci odpadů). 
 
V Blansku dne 02.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



CHEMOPLAST a.s.  
Pražská 1602/7, Blansko 678 01 
IČO: 28293428 
Předseda správní rady: Ing. Vojtech Pánik 
 
Město Blansko / Odbor správy a rozvoje města, Oddělení investic 
nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
Vedoucí oddělení: Ing. Marek Štefan 
 
31. května 2023, v Blansku 
 
Věc: Žádost o změnu smlouvy před uzavřením – upravení termínů harmonogramu Výstavby 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Za společnost CHEMOPLAST a.s. žádám o změnu smlouvy před uzavřením (agendové číslo: 

2022/002456/SRM/OS = Smlouva o spolupráci za účelem realizace výstavby v průmyslové zóně 

Blansko) ve věci upravení termínů harmonogramu Výstavby dle článku VI., odst. 4.1.  
 
O upravení termínů harmonogramu žádám z důvodu problematického prověřování podmínek a 

způsobu napojení výrobního areálu na dopravní a technickou infrastrukturu. 
 
Návrh úpravy termínů je následující: 
 

1. termín: a) platné podání úplné žádosti Stavebníka o územní rozhodnutí na Výstavbu 

do 31.10.2023, nebude-li podávána žádost o společné povolení,  
 b) platné podání úplné žádosti o stavební povolení/společné povolení do 

31.03.2024,  
 Pozn.: V případě, že Stavebník zvolí řízení o společném povolení, termín pod 

písmenem a) se neuplatní, včetně vlivu na ukončení smlouvy, jak je stanoveno 

níže. 
2. termín: zahájení Výstavby do 30.11.2024,  
3. termín: kolaudace Výstavby do 30.11.2025,  
4. termín: zahájení výroby/provozu do 31. 12.2025,  

 
Děkuji za vyřízení. 
 
S pozdravem 

 

___________________________________________ 
 Ing. Vojtech Pánik 

Předseda správní rady společnosti CHEMOPLAST a.s. 
 

Ing. Vojtěch 
Pánik

Digitálně podepsal 
Ing. Vojtěch Pánik 
Datum: 2023.05.31 
18:29:19 +02'00'



CHEMOPLAST a.s.  
Pražská 1602/7, Blansko 678 01 
IČO: 28293428 
Předseda správní rady: Ing. Vojtech Pánik 
 
Město Blansko / Odbor správy a rozvoje města, Oddělení investic 
nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
Vedoucí oddělení: Ing. Marek Štefan 
 
31. května 2023, v Blansku 
 
Věc: Žádost o změnu smlouvy před uzavřením – spolupráce při likvidaci nelegálně uloženého odpadu 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Za společnost CHEMOPLAST a.s. žádám o změnu smlouvy před uzavřením (agendové číslo: 

2022/002456/SRM/OS = Smlouva o spolupráci za účelem realizace výstavby v průmyslové zóně 

Blansko) ve věci spolupráce při likvidaci nelegálně uloženého odpadu na předmětných pozemcích: 

parc. č.961/1, 961/7, 961/8, 961/27, 961/28, 961/29, 961/30, 964, 965/2, 965/3, 965/4, 967/5, 967/9, 
967/10, 967/11, 967/17, 967/18, 984/2, vše v K.Ú. Blansko. 
 
O doplnění smlouvy žádám z důvodu místního šetření stávajícího stavu pozemků. Na zájmových 

pozemcích se nachází nelegálně uložené odpady, dle místního šetření se jmenovitě jedná o navážky 

stavební suti, zeminy, frézovaných asfaltových povrchů a neidentifikovatelné navážky pod náletovými 

travinami. Podle leteckého snímku jsou tyto navážky na ploše cca 2300 m2 do výšky 1 až 3 m. 
 
Návrh formulace je následující: 
 
Stavebník se pokusí recyklovat a využít uložené odpady k přípravě staveniště. V případě vzniku 

přebytečných (nevyužitelných) materiálů, případně ekologicky závadných nebo nebezpečných 

odpadů město zajistí odstranění takového materiálu nebo odpadů na vlastní náklady. 
 
S pozdravem 

 

___________________________________________ 
 Ing. Vojtech Pánik 

Předseda správní rady společnosti CHEMOPLAST a.s. 
 

Ing. Vojtěch 
Pánik

Digitálně podepsal 
Ing. Vojtěch Pánik 
Datum: 2023.05.31 
18:35:49 +02'00'



METALKOVO a.s. 
Pražská 1602/7, Blansko 678 01 
IČO: 29277485 
Člen správní rady: Ing. Vojtech Pánik 
 
Město Blansko / Odbor správy a rozvoje města, Oddělení investic 
nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
Vedoucí oddělení: Ing. Marek Štefan 
 
05. června 2023, v Blansku 
 
Věc: Žádost o změnu smlouvy před uzavřením – spolupráce při likvidaci nelegálně uloženého odpadu 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Za společnost METALKOVO a.s. žádám o změnu smlouvy před uzavřením (agendové číslo: 

2022/002458/SRM/OS = Smlouva o spolupráci za účelem realizace výstavby v průmyslové zóně 

Blansko) ve věci spolupráce při likvidaci nelegálně uloženého odpadu na předmětných pozemcích: 

parc. č.961/1, 961/7, 961/8, 961/27, 961/28, 961/29, 961/30, 964, 965/2, 965/3, 965/4, 967/5, 967/9, 
967/10, 967/11, 967/17, 967/18, 984/2, vše v K.Ú. Blansko. 
 
O doplnění smlouvy žádám z důvodu místního šetření stávajícího stavu pozemků. Na zájmových 

pozemcích se nachází nelegálně uložené odpady, dle místního šetření se jmenovitě jedná o navážky 

stavební suti, zeminy, frézovaných asfaltových povrchů a neidentifikovatelné navážky pod náletovými 

travinami. Podle leteckého snímku jsou tyto navážky na ploše cca 2300 m2 do výšky 1 až 3 m. 
 
Návrh formulace je následující: 
 
Stavebník se pokusí recyklovat a využít uložené odpady k přípravě staveniště. V případě vzniku 

přebytečných (nevyužitelných) materiálů, případně ekologicky závadných nebo nebezpečných 

odpadů město zajistí odstranění takového materiálu nebo odpadů na vlastní náklady. 
 
Děkuji za vyřízení. 
 
S pozdravem 

 

___________________________________________ 
 Ing. Vojtech Pánik 

Člen správní rady společnosti METALKOVO a.s. 
 

Ing. Vojtěch 
Pánik

Digitálně podepsal 
Ing. Vojtěch Pánik 
Datum: 2023.06.05 
14:09:53 +02'00'



METALKOVO a.s. 
Pražská 1602/7, Blansko 678 01 
IČO: 29277485 
Člen správní rady: Ing. Vojtech Pánik 
 
Město Blansko / Odbor správy a rozvoje města, Oddělení investic 
nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
Vedoucí oddělení: Ing. Marek Štefan 
 
05. června 2023, v Blansku 
 
Věc: Žádost o změnu smlouvy před uzavřením – upravení termínů harmonogramu Výstavby 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Za společnost METALKOVO a.s. žádám o změnu smlouvy před uzavřením (agendové číslo: 

2022/002458/SRM/OS = Smlouva o spolupráci za účelem realizace výstavby v průmyslové zóně 

Blansko) ve věci upravení termínů harmonogramu Výstavby dle článku VI., odst. 4.1.  
 
O upravení termínů harmonogramu žádám z důvodu problematického prověřování podmínek a 

způsobu napojení výrobního areálu na dopravní a technickou infrastrukturu. 
 
Návrh úpravy termínů je následující: 
 

1. termín: a) platné podání úplné žádosti Stavebníka o územní rozhodnutí na Výstavbu 

do 31.10.2023, nebude-li podávána žádost o společné povolení,  
 b) platné podání úplné žádosti o stavební povolení/společné povolení do 

31.03.2024,  
 Pozn.: V případě, že Stavebník zvolí řízení o společném povolení, termín pod 

písmenem a) se neuplatní, včetně vlivu na ukončení smlouvy, jak je stanoveno 

níže. 
2. termín: zahájení Výstavby do 30.11.2024,  
3. termín: kolaudace Výstavby do 30.11.2025,  
4. termín: zahájení výroby/provozu do 31. 12.2025,  

 
Děkuji za vyřízení. 
 
S pozdravem 

 

___________________________________________ 
 Ing. Vojtech Pánik 

Člen správní rady společnosti METALKOVO a.s. 
 

Ing. Vojtěch 
Pánik

Digitálně podepsal 
Ing. Vojtěch Pánik 
Datum: 2023.06.05 
14:12:49 +02'00'



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Krytý bazén Blansko 

 
Město Blansko připravuje výstavbu nového krytého bazénu na místě původního objektu 
městských lázní. 
 
Předchozí průběžná informace ve věci novostavby objektu byla podána v rámci 4. zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 25.04.2023. Nyní odbor SRM předkládá zastupitelstvu 
města další průběžnou souhrnnou informaci o průběhu projektové přípravy výstavby nové 
budovy krytého bazénu. 
 
 
 
1. Projektové řešení optimalizovaného řešení novostavby objektu krytého bazénu 
 
V současné době je společností CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 
167, 760 01 Zlín, pod vedením Ing. arch. Ševčíka, zpracováván cenově optimalizovaný 
návrh projektu novostavby krytého bazénu a odborných částí zadávací dokumentace pro 
zadání zakázky / výběr generálního dodavatele stavby způsobem Design and Build, 
spočívající především v objemové redukci objektu.  
 
Základní plánované parametry cenově optimalizovaného řešení: 
 hlavní bazénová hala s nerezovým plaveckým bazénem vnitřních půdorysných rozměrů 

25,0 x 13,5 m se šesti drahami. Hloubka na straně startovních bloků 1,8 m, na straně 
protilehlé 1,2 m. K bazénu je přidružená společná prohřívárna. Fixní sedací prvky (lavice) 
v bazénové hale nejsou zřizovány. 

 nerezový výukový bazén s relaxační funkcí a integrovaným brouzdalištěm. Základní 
vnitřní převažující půdorysný rozměr bazénu s jednotnou hloubkou 0,9 m činí 10,5 x 5,5 
m (rozměr po sedací masážní lavice 10,5 x 5,0 m). Vnitřní půdorysný rozměr brouzdaliště 
s jednotnou hloubkou cca 0,2 m činí 18 m2 (6 x 3m). Fixní sedací prvky (lavice) v 
bazénové hale nejsou zřizovány. 

 nerezová výřivka pro 10 osob, umístěná v prostoru s výukovým bazénem s relaxační 
funkcí a integrovaným brouzdalištěm. 

 parní sauna pro 8 až 9 osob, umístěná v prostoru s výukovým bazénem s relaxační 
funkcí a integrovaným brouzdalištěm. 

 nerezový bazén pro plavání dětí od šesti měsíců o vnitřních půdorysných rozměrech 5,0 
x 2,6 m a jednotné hloubce 1,2 m. 

 centrální - společná šatna s cca 210 skříňkami. 
 oddělené hygienické zázemí - WC a sprchy. 
 hlediště pro diváky je situováno v úrovni druhého nadzemního podlaží objektu; v úrovni 

prvního nadzemního podlaží je plánováno vymezení patřičného prostoru pro imobilní 
diváky v rámci  hlavní bazénové haly s přímým napojením na vstupní halu. 

 bufet resp. jednoduché občerstvení. 
 hlavní nosný systém objektu je konstruovaný jako železobetonový skelet; v úrovni 1. 

podzemního podlaží je zřizována bílá vana (tj. vodotěsná železobetonová konstrukce)  
 
 
 



 

  2 / 5 

 

2. Energetický princip cenově optimalizovaného řešení 
 
V rámci projektu nedochází k zachování, ani vybudování nového, centralizovaného 
energocentra v dané oblasti. Jednotlivé objekty v lokalitě budou mít oddělené energetické 
hospodářství, které je potřeba provést nejpozději při ukončení provozu stávajícího objektu 
městských lázní - řešeno samostatnými projekty. 
 
Samotná novostavba objektu krytého bazénu je koncipována směrem k maximální 
autonomitě, a to jak návrhem dispozice, tak vybavením. Návrh a koncepce objektu počítá s 
maximálním rozumně udržitelným hospodařením vnesených energetických příspěvků z 
vnějšího i vnitřního prostředí. V rámci provozu objektu se tak uplatní i produkované zisky 
objektem (záležitost zpětného získávání tepla v oblasti vzduchotechnického zařízení a 
přípravy bazénových vod) i zisky externí, zejména pak solární. 
 
V rámci energetického zázemí novostavby krytého bazénu je navrhováno následující 
základní zařízení: 
 3x tepelné čerpadlo na bázi vzduch-voda o celkovém topném výkonu 350 kW, jakožto 

základní energetický zdroj (výkon je vztažen k bodu bivalence -4°C) 
 2x plynový kotel o celkovém topném výkonu 99,8 kW, jakožto doplňkový energetický 

zdroj 
 1x elektrokotel o topném výkonu 60 kW, jakožto doplňkový, resp. záložní energetický 

zdroj 
 systém FVE umístěný na střeše objektu o celkovém maximálním výkonu cca 100 až150 

kWp 
Tato uvedená sestava zdrojů může být ještě zpřesněna, neboť projekt je nyní ještě 
v rozpracovaném stavu a další projekční činnost bude též vykonávána na straně zhotovitele 
stavby. 
 
Vzduchotechnická zařízení včetně rekuperací budou součástí systému vytápění objektu 
lázní. Celý energetický systém pak bude řízen a monitorován centralizovaným systémem 
měření a regulace tak, aby bylo možno dosáhnout rovnováhy mezi energetickou potřebou a 
spotřebou objektu a nedocházelo k nadměrným přebytkům vyprodukované energie či 
podhodnocení energetických potřeb objektu. V chladných obdobích se uvažuje se zajištěním 
energetických dodávek na základě řízené kombinace zdrojů výše uvedených, přičemž se 
neočekává, že budou vznikat významné energetické přebytky. Případné energetické 
přebytky budou směřovány na objekt aquaparku (jde zejména o letní období, kdy bude 
možné, v případě těchto přebytků, produkovaných zejména systémem FVE, ohřívat vodu v 
bazénech aquaparku či získanou energii využít k jiným účelům).  
 
Po posouzení možnosti využitelnosti odpadního tepla vznikajícího při výrobě ledu na zimním 
stadionu, zejména s ohledem na časovost jeho produkce (disproporce mezi maximální 
výrobou chladu v létě a minimální potřebou tepla pro lázně a naopak v zimním období, 
výroba ledu je omezena jen na 9 měsíců za rok atp.) se s tímto nepočítá.  Stávající využití 
odpadního tepla je dnes v rámci objektu zimního stadionu (vytápění šaten, ohřev teplé vody 
rolby). 
 
 
 
3. Náklady na realizaci celého projektu 
 
Optimalizované řešení projektu cílí na minimální realizační náklady při udržení vysokého 
standardu novostavby, respektující současné finanční možnosti města, což znamená, že 
cena vlastního objektu včetně technologických celků má být ceníkově v době předání 
dokumentace maximálně 200 mil Kč bez DPH. Nad rámec této ceny je pak rozpočtována 
zejména demolice stávajícího objektu, nezbytné venkovní úpravy okolí objektu včetně 



 

  3 / 5 

 

přeložek a úprav stávajících inženýrských sítí, nezbytná externí administrativní a kontrolní 
činnost. 
 
Předpokládaný rozpis nákladů vlastní realizace novostavby vycházející z požadavků 
investora, již zpracované projektové dokumentace pro společné povolení stavby, ze 
zpracovávaného projektu cenově optimalizovaného řešení novostavby, odborného odhadu a 
předpokladů zpracovatelů dokumentací je uveden v následující tabulce: 
 
Popis předpoklad nákladů akce na realizaci novostavby 

objektu 
návrhová cena 

bez DPH 
     

A.1 

Realizace stavebních prací - objem novostavby objektu  
včetně všech vnitřních profesí, technologických celků a 
nezbytných zařizovacích předmětů nutných pro 
kolaudaci stavby zpracovávaný v rámci cenové 
optimalizace projektu. 

200 mil. Kč  

A.2 

Realizace stavebních prací - mimo objem novostavby 
objektu (zejm. nezbytné přeložky, přípojky, sadové 
úpravy, komunikace atp.) 
(kalkulace obsahuje pouze nezbytné stavební práce 
mimo budovu podmiňující její výstavbu a řádný provoz) 

17 mil. Kč  

A.3 
Realizace stavebních prací - vedlejší a ostatní náklady 
při realizaci díla 

11 mil. Kč  

   228 mil. Kč 

B 
Interiérové vybavení nezahrnuté v rámci A.1 (stoly, 
židle, lavice, sedačky) 
(uvažován je běžný standard) 

5 mil. Kč  

   233 mil. Kč 

C 
 Demolice stávajících objektů 
(předpoklad nižších nákladů v důsledku možnosti využití 
materiálu pro výstavbu) 

10 mil. Kč  

   243 mil. Kč 

D 

Administrace zakázek, kontrolní činnosti stavby, 
vypořádání podmínek plynoucích z uzavřených smluv s 
dodavateli (např. servisní smlouvy) a se správci sítí 
(např. doplatky za přeložky). 

10 mil Kč  

   253 mil. Kč 
 
Dle výše uvedené tabulky celkové předpokládané minimální náklady v současné fázi 
přípravy činí cca 253 mil. Kč bez DPH, které jako minimální bude potřeba v rámci 
rozpočtů města v letech 2023 až 2027 rozpočtovat. V letech 2026 až 2027 se uvažuje 
zejména s doběhem financování akce (např. vypořádání podmínek plynoucích z uzavřených 
smluv). V rámci propočtu není uvažován případný vliv inflace. 
 
4. Termíny akce: 
 
 červenec - srpen 2023 

 dokončení optimalizace projektu, dokončení zpracování odborných částí zadávací 
dokumentace pro systém Design and Build, příprava zadávacích řízení 

 
 srpen - září / říjen 2023 

 vypsání otevřeného zadávacího / zadávacích řízení na dodavatele novostavby způsobem 
Design and Build, s předpokladem obdržení konečných nabídek na generálního 
dodavatele stavby v prosinci 2023. V rámci zadávacího řízení se předpokládá před 
podáním konečných nabídek jednání s jednotlivými uchazeči.  

   



 

  4 / 5 

 

 jaro / léto 2024 
 zahájení činností vybraného dodavatele / dodavatelů 
 v rámci své činnosti generální dodavatel zajištuje zpracování projektové dokumentace 

nutné pro povolení stavby resp. jejich změn (dokumentace pro společné povolení či 
dokumentace pro změnu stavby před dokončením) a dále dokumentace pro vlastní 
realizaci stavby (prováděcí a realizační dokumentace, dílenská dokumentaci). Na 
demolici stávajícího objektu lázní je vydáno povolení a očekává se tak souběh projekční 
a realizační činnosti. Je předpokládána etapizace výstavby tak, aby nebyl ohrožen 
provoz okolních objektů. 

 
 srpen - prosinec 2025 

 ukončení výstavby, zkušební provoz (délka bude předepsána stavebním úřadem). 
 
 Po ukončení zkušebního provozu bude žádáno o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Termíny obsažené v harmonogramu jsou podmíněny tím, že nenastanou procesní 
komplikace. 
 
Materiál projednal dne 12. 6. 2023 finanční výbor a přijal k němu následující usnesení:  
 
FV doporučuje ZM odsouhlasit realizaci optimalizované podoby novostavby krytého bazénu 
v Blansku dle předloženého materiálu a za tímto účelem na období let 2023 až 2027 
deklarovat vyčlenění potřebných finančních prostředků. 
 
Materiál projednala rada města na své 16. schůzi konané dne 20.06.2023 a v dané věci 
přijala toto doporučující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit realizaci optimalizované podoby novostavby 
krytého bazénu v Blansku dle předloženého materiálu a za tímto účelem na období let 2023 
až 2027 deklarovat vyčlenění potřebných finančních prostředků. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje realizaci optimalizované podoby novostavby krytého bazénu 
v Blansku dle předloženého materiálu a za tímto účelem na období let 2023 až 2027 
deklaruje vyčlenění potřebných finančních prostředků. 
 
V Blansku dne 12.06.2023 
 
Zpracoval: Ing. Petr Mráček, Ph.D. 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Konzultováno s: CENTROPROJEKT GROUP a.s., zpracovatel optimalizovaného 

řešení 
 
      Amper Savings, a.s., energetický konzultant města 
 
      Služby Blansko, s.r.o., provozovatel 



 

  5 / 5 

 

 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Monitorovací zpráva o naplňování strategické koncepce ze strategického plánu 

 
Zastupitelstvo města Blansko přijalo na svém 11. zasedání dne 26.02.2013 usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo schvaluje Strategický plán rozvoje města Blansko na léta 2013-2023. 
 
V dokumentu Strategický plán rozvoje města Blansko na léta 2013-2023 je stanoveno, že 
bude zaveden pravidelný monitorovací cyklus s periodicitou jednoho kalendářního roku. 
Monitorovací zpráva o stavu naplňování Strategického plánu rozvoje města Blansko za rok 
2022 (viz příloha) byla zpracována z podkladů, které předložili vedoucí pracovních skupin 
jednotlivých tematických okruhů. 
 
Materiál projednala rada na své 15. schůzi dne 06.06.2023 a přijala usnesení č. 81: 
Rada bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu o stavu naplňování Strategického 
plánu rozvoje města Blansko za rok 2022 a ukládá tajemnici předložit tuto zprávu na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. MONITOROVACÍ ZPRÁVA 2022 
2. Vyhodnocení KP 2022 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu o stavu naplňování 
Strategického plánu rozvoje města Blansko za rok 2022. 
 
 
V Blansku dne 12.06.2023 
 
Zpracoval: Simona Bláhová 
 
      Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1 

 

město Blansko 
 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA O STAVU NAPLŇOVÁNÍ 
STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA BLANSKO 

ZA ROK 2022 
 

 
Strategický plán rozvoje města byl schválen Zastupitelstvem města Blansko usnesením č. 34 na 
jeho 11. zasedání dne 26.02.2013. 
 
Stav naplňování strategické koncepce v roce 2021 podle jednotlivých tematických okruhů 
a opatření podle oddílu V. Záměry, cíle, projekty: 
 
 
 
 

V. ZÁMĚRY, CÍLE, PROJEKTY 
 
 
 
A. EKONOMIKA A LIDSKÉ ZDROJE 
 
A.1 OBYVATELSTVO, TRH PRÁCE A ZAMĚSTNANOST 
 
Záměry:  
1. Záměrem města pro období 20132023 se stalo vytvoření přitažlivých podmínek pro bydlení 

s dobrou nabídkou pracovních příležitostí, služeb a možností zájmových aktivit ve velmi 
dobrém životním prostředí.  

 
Cíle: 
1. Vytvoření příznivých podmínek pro bydlení všech vrstev obyvatelstva 

Město Blansko se podílí na přípravě vybraných ploch pro rozvoj bydlení v bytových i rodinných 
domech, aktivně vyhledává a stimuluje investory. Na základě závěrů procesu pořizování 
územního plánu zpřístupňuje další vhodná území pro budoucí rozvoj samostatnou přípravou 
územně plánovacích podkladů. Podporuje se vznik dostatečného spektra stavebních 
pozemků pro individuální výstavbu a připravují se plochy pro výstavbu bytových domů. 

 
2. Podpora rozvoje podnikání 

Město Blansko sleduje a usměrňuje přípravu a využití ploch pro podnikání při vědomí významu 
rozvoje komerční vybavenosti i výrobních aktivit. Na úrovni města okresního významu již musí 
existovat konkrétní názor na nutná opatření. Je nezbytné aktivní role. V mezích svých 
možností proto samospráva takto reguluje transformaci ploch ve středu města a zvyšuje 
potenciál ploch pro podnikání v severních částech jádrového území města a ve všech dalších 
vhodných polohách.  

 
Projekty: 
1. Podpora rekonstrukcí bytového fondu a výstavby nových objektů pro bydlení. 
2. Všestranná podpora vzniku nových pracovních příležitostí. 
3. Vytváření příznivých podmínek pro zřizování a rozvoj podnikatelských subjektů. 
 
 



2 

A.2 STAV EKONOMIKY 
 
Záměry: 
1. Hospodaření města zaměřené na dosažení celkové prosperity a ekonomické stability. 
 
Cíle: 
1. Udržení optimální míry zadluženosti. 
2. Optimalizace nemovitého majetku, jeho využití a údržby. 
3. Udržení vysokého standardu vedení ekonomiky města. 
 
Projekty: 
1. Průběžná kontrola zadluženosti města. 
2. Zpracování pasportu majetku města a jeho využití. 
3. Efektivní využívání dotačních příležitostí. 
4. Optimální zhodnocování volných finančních prostředků. 

1. Průběžná kontrola zadluženosti města 
V rámci ekonomické strategie města se sleduje ukazatel dluhové služby i všechny monitorující 
ukazatele hospodaření města s cílem větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými 
prostředky. Ukazatel dluhové služby za rok 2022 činí 2,66 % - podíl splátek úvěrů a úroků na 
celkových příjmech města. 
Každoročně provádí ministerstvo financí výpočet soustavy informativních a monitorujících 
ukazatelů za všechny obce a jimi řízené příspěvkové organizace a vyhodnotí výsledky 
výpočtu.  

 
Základní ukazatele hospodaření obce 
 

  
       

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková likvidita 2,49 2,74 2,17 2,87 2,35 2,62 2,64 2,62 2,34 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům v 
% 

9,87 10,42 9,13 7,43 7,96 7,42 7,14 7,11 16,03 

Za obec s vyšší mírou rizika hospodaření se považuje obec s ukazatelem celkové likvidity 
v intervalu 0-1 a zároveň s podílem cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšším než 25% včetně. 
Blansko opakovaně dosahuje velmi dobrých hodnot ve sledovaných ukazatelích 
a nespadá mezi obce s vyšší mírou rizika hospodaření. 
 
Úvěrové zatížení města Blansko v letech 2013 - 2022 

  

122 687

104 157 106 382

78 198 83 086
67 525

61 411
58 711

89 448
103 311

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Výše nesplacených úvěrů  a půjček k 31.12. příslušného 
roku 



3 

  
 
 
 
Výše nesplacených úvěrů se za rok 2022 se zvýšila. V roce 2021 a 2022 byl přijat úvěr v celkové 
hodnotě  60 000 000 Kč na přístavbu jídelny ZŠ TGM. Hodnota půjček ve výši 41 835 tis. Kč bude 
v letech 2024 - 2025 splacena jednorázově, a to v souladu se smlouvami uzavřenými s třemi 
bytovými družstvy. Splátky úvěru probíhaly v souladu se splátkovým kalendářem. 
 
Plněno průběžně. 
 
2. Zpracování pasportu majetku města a jeho využití. 

Pasport majetku města jako celek neexistuje. Jednotlivé druhy majetku jsou zpracovávány v 
dílčích seznamech, a to v programech, které vzájemně nespolupracují.  

Nejdále je v současné době zpracován pasport budov v majetku města. Tento je zpracován v 
tabulkovém editoru, v podstatě formou operativní evidence, kdy je využíván k rychlejší orientaci 
při vyhledávání nemovitostí města a jejich označení čp.,  ke hlídání potřeby revizí u jednotlivých 
budov,  k evidenci provedených oprav a rekonstrukcí. Jednotlivé provedené opravy (většího 
rozsahu) a rekonstrukce jsou průběžně do pasportu zaznamenávány.  

Do konce roku 2021 byl vyhotoven pasport komunikací v majetku města. Ten je vypracován 
v tabulkovém editoru. V současné době probíhá zařazování komunikací v souladu s právními 
předpisy. Stavebnímu úřadu jsou ze strany města postupně předkládány podklady pro zahájení 
schvalovacího procesu zařazení komunikací do jednotlivých tříd. Po schválení stavebním úřadem 
bude pasport komunikací průběžně zaváděn do specializovaného programu.  

Následně bude navazovat pasport městského mobiliáře, který dosud nemá město v žádné 
přehledné formě zpracován. V rámci specializovaného programu pasportu komunikací bude 
vytvořena další mapová vrstva, která obsáhne výčet a geografické zaznamenání městského 
mobiliáře - odpadkových košů, laviček, kašen, dětských hřišť apod. 

Splněn pasport budov a splněn pasport komunikací v centrálním Blansku. 

 
 
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Úvěrové zatížení města v letech 2013 - 2022

splátky úvěrů

přijaté úvěry



4 

  
3.  Efektivní využívání dotačních příležitostí 

 

  
 

Město stále využívá dotačních příležitostí, a to jak na běžné výdaje, tak investice. Na běžné výdaje 
získává město dotaci na výkon státní správy, pro oblast sociální (např. zajištění pečovatelské 
služby, provoz poradny pro rodinu, sociálně-právní ochranu dětí, sociální práci), pro oblast 
kulturní (např. provoz Galerie, vítání sv. Martina) apod. Z investičních dotací byla poskytnuta 
dotace na ZŠ TGM – zelená střecha, rekonstrukci komunikace Hořice-Olešná, obnovu podzámčí 
apod.  V získávání dotací jsou úspěšné i zřízené příspěvkové organizace.  
 
Plněno průběžně. 
 
4. Optimální zhodnocování volných finančních prostředků. 

Zhodnocování finančních prostředků probíhá prostřednictvím odborné firmy. Pololetně je 
zastupitelstvu města předkládána informace o průběhu zhodnocování, a to jak dlouhodobého 
zhodnocování, tak krátkodobého zhodnocování dočasně volných finančních prostředků. V oblasti 
dlouhodobého portfolia bylo v roce 2022 dosaženo zhodnocení 1,2 % p.a. U krátkodobého 
portfolia činilo nominální zhodnocení 6,64 % p.a., což je nejlepší výsledek za celé období, kdy 
město tento druh zhodnocování využívá. Reálně byl majetek vzhledem k vysoké inflaci 
znehodnocen. S ohledem na ostatní nástroje peněžního trhu je tento výsledek dobrý. 
V absolutním vyjádření město operativním zhodnocením získalo v roce 2022 částku ve výši 9.374 
tis. Kč.  

Plněno průběžně. 

 

A.3 ŘÍZENÍ A SPRÁVA 
 
Záměry: 
1. Zajištění efektivního řízení města při respektování potřeb obyvatel a komunikační otevřenosti 

vztahů občanů a orgánů města. 
 
Cíle: 
1. Soustavné zvyšování odborné i společenské úrovně pracovníků veřejné správy a orgánů 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Dotace získané v letech 2013 - 2022
v tis. Kč



5 

státní správy a profesionality jednání s klienty. 
2. Vytváření příznivých pracovních podmínek zaměstnanců úřadu a zajištění jejich odborného 

růstu. 
 
Projekty: 

1. Projekt Efektivní správa obcí  
Délka projektu 2019-2021. Cílem projektu Efektivní správa obcí je dosažení vyšší odborné 
kvalifikace zastupitelů a zaměstnanců územně samosprávných celků. Projekt umožňuje 
bezplatné vzdělávání zaměstnanců obce s cílem zvýšit především odbornou kvalifikaci 
úředníků a ostatních zaměstnanců. 
Zaměstnanci města během roku 2021 absolvovali školení a kurzy, které byly pořádány v rámci 
projektu ESO, se zaměřením především na prohlubování odborných znalostí úředníků 
i dalších zaměstnanců. Všechna školení a kurzy v rámci ESO byly realizovány formou e-
lerningu a on-line výukou, a to s ohledem na protiepidemická opatření spojená s nemocí 
COVID-19.  

 
2. Pokračování elektronizace agend MěÚ Blansko s maximálním využitím on-line přístupu 

k informacím přes www.blansko.cz v rámci zlepšení služeb občanům města. 
Úkol je průběžně plněn. V roce 2018 byla v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP 
Blansko“ zahájena implementace „Portálu občana“ jako platformy pro elektronickou 
komunikaci občanů s úřadem, Portál občana může veřejnost využívat od roku 2022 přímo při 
návštěvě webových stránek města. 
 
Město již od roku 2013 umožňuje on-line objednávání na úřad přes www.blansko.cz 
(https://v3.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id=50). I v roce 2021 město díky této službě 
umožnilo občanům kontaktovat jednotlivá pracoviště, odbory i zaměstnance a sjednávat si 
osobní návštěvu i v době mimořádných opatření vlády souvisejících s koronavirem. 
Individuálně objednaní klienti mohli využívat služby městského úřadu de facto nepřetržitě. 

Na webových stránkách města jsou k dispozici on-line formuláře 
(https://www.blansko.cz/mestsky-urad/sluzby/formulare#obsah) i propojení s Portálem 
občana (Potřebuji si vyřídit - Přehled všech služeb | blansko.cz), občané tak mají zajištěn 
přístup k nejaktuálnější verzi formuláře.  

Součástí webových stránek města je úřední deska v elektronické podobě, tím je zajištěna její 
nepřetržitá přístupnost. Obsahové naplnění zajišťuje přímo zaměstnanec městského úřadu 
(https://www.blansko.cz/mestsky-urad/uredni-deska/#obsah). 

V roce 2022 byla před budovou Radnice na nám. Svobody instalována elektronická úřední 
deska formou dotykového infopanelu s nonstop provozem a přístupem nejen k úřední desce, 
ale také na webové stránky města a k dalším informacím a akcím týkajícím se města Blansko. 

Od června 2020 jsou před jednáním zastupitelstva k dispozici také kompletní materiály 
k jednání (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/zastupitelstvo/materialy#obsah). Od září 
2020 jsou k dispozici také on-line přenosy jednání zastupitelů a po skončení jednání na webu 
zůstávají umístěné také odkazy na záznam z jednání zastupitelstva 
(https://www.blansko.cz/sprava-mesta/zastupitelstvo/zaznamy#obsah). 

V srpnu 2021 Blansko nadvakrát uspělo v krajském kole soutěže Zlatý erb 2021 o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí. V kategorii Elektronické služby a projekty 
Smart City získalo první místo za On-line objednávání na úřad. Za webové stránky si pak 
v kategorii měst Blansko odneslo druhé místo. 

Maximální propojení toku informací v rámci úřadu ke zlepšení služeb občanům města: 



6 

Byla zřízena funkce tiskového mluvčího – funkce byla zavedena změnou Organizačního řádu, 
dodatkem č. 3, s účinností od 1. 1. 2019,  pozice je zastoupena od 1. 2. 2019. Od 1. 8. 2020 
vznikl spojením tiskového oddělení a oddělení cestovního ruchu Odbor vnějších vztahů, jehož 
vedoucím je tiskový mluvčí města. Jeho hlavním úkolem je zajišťovat komunikaci s veřejností 
a zlepšovat mediální obraz města. Tiskový mluvčí je současně šéfredaktorem Zpravodaje 
města Blanska. 

3. Obsahová i grafická úprava webové stránky města www.blansko.cz s cílem zvýšení její 
přehlednosti a uživatelské přívětivosti. Průběžná aktualizace této stránky. 
Nová verze webu města byla spuštěna 11. května 2020. Web má oproti starší verzi 
přehlednější a zjednodušenější strukturu, je čitelnější a vzdušnější. Web je vyvedený 
v barevné paletě vycházející z grafického manuálu města. Důraz je kladen na přístupnost. 
Web má nastaveny prvky pro speciální čtečky pro nevidomé. Nadále pokračují denní 
aktualizace webových stránek s cílem umožnit všem občanům získávat rychle a pohodlně 
informace o dění ve městě. Pravidelně jsou na hlavní stranu umísťovány bannery odkazující 
na podstránky nabízející podrobnější informace ke konkrétnímu tématu (koronavirus, volby, 
pomoc související s válkou na Ukrajině). 

4. Využití prostředků moderních technologií pro komunikaci města (např. facebook, 
twitter. Instagram, Mobilní Rozhlas). 
Úkol je průběžně plněn. Město Blansko má vlastní profily na sociálních sítích Facebook 
(www.facebook.com/blansko.cz) a Twitter (https://twitter.com/mestoblansko/), kde jsou 
zveřejňovány informace z MěÚ a články o událostech ve městě. Facebookový profil se stal 
významným komunikačním kanálem města, který je veřejností často využíván. Od poloviny 
prosince 2020 využívá město v každodenní komunikaci s občany také sociální síť Instagram  
(https://www.instagram.com/mestoblansko/), kde zveřejňuje především fotografie města 
a dění ve městě. Instagramový profil Blanska byl v březnu 2021 společností Kvalikom, z. s., 
která hodnotí komunikaci úřadů, vyhlášen třetím nejlepším instagramovým účtem 
v Jihomoravském kraji.  

Facebookový profil města Blansko má ke konci dubna 2022 cca 4000 pravidelně sledujících. 
Twitterový účet má 252 tzv. followers, nově založený Instagram 571 followers. Tyto počty 
průběžně narůstají. Vlastní facebookový profil má také Blanenská informační kancelář Blanka 
a akce Vítání sv. Martina. Jsou zde zveřejňovány informace, které jsou specificky zaměřené 
a nehodí se na hlavní profil města.  

Od února 2020 město využívá informační platformu Mobilní rozhlas. Ten není pouze moderní 
obdobou klasického obecního rozhlasu. Nabízí občanům mnohem více, město jej využívá 
k rozesílání krizových zpráv e-mailem, do aplikace či přes sms zprávy. Operativně díky tomu 
může rozesílat mimořádná zprávy související s krizovou komunikací (opatření související 
s koronavirem, varování meteorologů) ale také aktuality o dění ve městě (dopravní uzavírky, 
odstávky v dodávkách energií, velké investice a projekty, organizační sdělení). O aktuálním 
dění ve městě informují také pravidelně rozesílané newslettery, které každé pondělí rozesílá 
tiskový úsek formou e-mailu a také zpráv do mobilní aplikace. Mobilní rozhlas je využíván také 
při pořádání anket mezi obyvateli, při hlasování v participativním rozpočtu atp. Obrovskou 
výhodou Mobilního rozhlasu navíc je, že neslouží pouze k jednostrannému informování o dění 
v obci, ale umožňuje také na jednotlivá sdělení reagovat.  

Blanenský mobilní rozhlas získal v dubnu 2020 2. místo v celorepublikovém hodnocení za 
pravidelnou a ucelenou nejen krizovou komunikaci s občany v soutěži aplikace Mobilní 
Rozhlas. Aktuálně má přes 2836 aktivních uživatelů a jejich počet nadále roste. 

Od září 2021 město využívá také tzv. Chytrý zpravodaj, moderní rozšíření tištěného 
zpravodaje, v interaktivní podobě nabízí informace obsažené ve Zpravodaji města Blanska 
přímo v mobilním telefonu nebo e-mailu čtenářů, lze si jej prohlédnout i na webu. V Chytrém 



7 

zpravodaji lze libovolně listovat, na rozdíl o klasického pdf obsahuje také odkazy na doplňující 
informace, formuláře, fotogalerie či videa.  

5. Vytvoření přehledu dokumentů a úředních písemností na webových stránkách města, 
který bude vyhovovat i zdravotně handicapovaným uživatelům. 
Úkol je průběžně plněn. Web www.blansko.cz v současné verzi splňuje oficiální pravidla WAI 
(Web Accessibility Initative) a jejích standardů pro přístupnost.  

6. Vytvoření jednotného loga města a zavedení jeho užívání. 
Město Blansko má od roku 2018 zpracovaný Manuál vizuální identity a nové logo. Od 1. srpna 
2019 jsou prvky nové vizuální identity zapracovány do oficiálních dokumentů městského 
úřadu. Veškeré propagační materiály a předměty, plakáty a grafika, internetové prezentace 
i Zpravodaj města Blanska jsou vytvářeny v souladu s vizuální identitou a s novým logem. 
Vizuální identita se bude postupně objevovat i na nových prvcích městského mobiliáře 
a navigačního systému, které jsou průběžně obnovovány. 

7. Vydávání Zpravodaje města Blanska s možností jeho elektronické verze. 
Zpravodaj města Blansko je i nadále vydáván jako tiskovina, která je distribuována do všech 
domácností v centrální části i částech města zdarma. Aktuální náklad je 9800 výtisků. Každé 
jeho číslo je na www.blansko.cz k dispozici ke stažení také ve formátu PDF a od podzimu 
2021 nově také ve verzi interaktivního Chytrého zpravodaje, který umožňuje listování i aktivní 
prokliky (https://www.blansko.cz/informace/zpravodaj-mesta-blanska/#obsah).  

8. Usilování o přidělení frekvence pro vzdušné vysílání BTV. 
Vzhledem k aktuálnímu prudkému rozvoji sledovanosti příspěvků BTV na internetu (web 
města, YouTube atd.), se v současnosti snaha o získání frekvencí pro její vzdušné vysílání 
jeví jako neperspektivní. Navíc by byla spojena s výraznými finančními náklady na vybudování 
vysílacího stanoviště a jeho vybavení nezbytnou technikou (1 – 1,5 mil. Kč). 

9. Rozšíření televizní tvorby TVB o vytváření dokumentů, které zmapují historii regionu 
a připomenou jeho významné osobnosti. 
Dlouhodobý úkol je průběžně plněn. V roce 2021 byly dokončeny filmy o blanenském 
konstruktérovi a autorovi zlepšovacích návrhů Antonínu Petlachovi a také dokument ke 100. 
výročí Kina Blansko. Veřejnou premiéru měly také filmy o kardiochurugovi Petru Němcovi 
a film k 20. výročí partnerství s polskou Legnicí z roku 2021, které vzhledem k pandemii 
koronaviru nemohly být představeny veřejnosti. Na rok 2023 se dokončuje dokument 
o blanenské výtvarnici Irmě Charvátové. 

 
 
A.4 ÚZEMNÍ ROZVOJ 
 

Záměry: 
1. Zajištění vyváženého rozvoje města, respektujícího potřeby obyvatel a krajinný ráz města 

a okolí. 
 
Cíle: 
1. Projekty rozvoje města musí respektovat cenný charakter krajiny a jeho turistický 

potenciál 
Rozvoj města je řízen platnou územně plánovací dokumentací, která je výsledkem 
komplexního hodnocení potřeb a možností a vytváří východiska pro udržitelný rozvoj území. 
Jednotlivé projekty jsou řešeny v součinnosti se sousedními obcemi. 

 
2. Rozvojové projekty musí splňovat hlediska technické a finanční udržitelnosti 



8 

Toto hodnocení je součástí rozhodovacího procesu přípravy jednotlivých projektů. 
 
3. Při rozvoji města bude v maximální míře respektována jeho industriální historie 

V posledním období k zásadnějším změnám ve struktuře města nedošlo. Skutečnost, že 
k masivním přestavbám ani změnám využití ploch zastavěného území prozatím nedochází, 
však nelze vnímat pouze jako jednoznačný zápor nebo naopak přínos. Změny v území je 
nezbytné vnímat individuálně. Kroky ke změnám jsou definovány koncepčním dokumentem. 
Stabilizovaná a přestavbová území byla stanovena v územním plánu. 

 
4. Územní rozvoj musí zajistit zejména rozvoj podmínek bydlení, zaměstnanosti a dopravy 

při účelném využití územních předpokladů 
Rozvoj města je řízen platnou územně plánovací dokumentací, která byla řádně a aktivně 
projednána a vytváří tak východiska pro vyvážený rozvoj všech složek prostředí. 
 

Projekty: 
1. Aktualizace územního plánu dle odůvodněných potřeb území 

Plněno průběžně. 
V  roce 2020 byla zadána pravidelná změna Územního plánu Blansko, zpracovaná v červnu 
2020 a pro opakované veřejné projednání pak v červnu 2021 - na základě Zprávy 
o  uplatňování Územního plánu Blansko schválené v prosinci 2019. Původní předpoklad 
vydání změny do konce roku 2020 nebylo možné - vzhledem ke změnám v podkladech, 
naplnit, to se však nakonec - z pohledu obsahu a režimu projednání, ukázalo jako výhoda. 
Výsledky projednání návrhu, které bylo provedeno v druhé polovině roku 2020 a ovlivnilo je 
mj. vydání aktualizace Zásad územního rozvoje jihomoravského kraje, byly uzavřeny do 
vyhodnocení s pokyny pro úpravu a opakované projednání návrhu (režim předepsaný 
stavebním zákonem) a pořizování pokračovalo včetně zohlednění aktualizovaných záměrů 
a nadřazené územně plánovací dokumentace. Opakované projednání upraveného návrhu 
Územního plánu Blansko proběhlo v optimálním režimu a bylo uzavřeno vydáním změny na 
konci roku 2021, s účinností k 06.01.2022, tedy v polovině běžného čtyřletého aktualizačního 
období, což je standardní. 
 

2. Optimalizace dopravních toků a parkovacích kapacit 
Plněno průběžně. 
Po více než 10 letech projekčních příprav a povolovacího procesu byl vybudován zcela nový 
rondel – okružní křižovatka Mlýnská x Poříčí.  

Rekonstrukce komunikací v centru města zahrnovala opravu vodovodu, kanalizace 
a plošnou opravu povrchu, na akci spolupracovalo město Blansko a Svazek VaK. Z rozpočtu 
města se financovaly opravy povrchu komunikací, parkovací zálivy, chodníky, dešťová 
kanalizace a kanálové vpusti. Celkové náklady z rozpočtu města cca 10 milionů Kč. 

V roce 2021 byla zahájena jedna z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje – přemostění na Staré Blansko. V závěru roku 2022 byl most otevřen 
v režimu „projíždíte stavbou“ pro motorová vozidla. 

Rekonstrukce komunikace Dvorská – plošná  opravu povrchu příjezdové komunikace do 
sídliště Sever, proběhla nejnutnější lokální oprava a osazení kanalizačních vpustí za cca 1,6 
mil. Kč. 

Horní Palava – rekonstrukce komunikace – v roce 2022 byla realizována kompletní 
rekonstrukce komunikace Horní Palava (komunikace, parkovací plochy, místo pro 
separovaný odpad, mosty, veřejné osvětlení, oprava vodovodu a kanalizace, sadové úpravy), 
a to v úseku od mostu u sportoviště po zatrubnění potoku Palava. 



9 

3. Podpora rozvoje lokalit pro bydlení v rodinných a v bytových domech 
Plněno průběžně. 
Po celý rok probíhala  příprava souboru staveb v lokalitě Písečná (lokalita nad DPS Pod 
Javory). 
 

4. Pokračování regenerace sídlišť 
Plněno průběžně.  
V roce 2022 nebyla realizována další etapa Regenerace sídliště Zborovce, zejména 
s ohledem na hledání úspor ve vztahu ke skokovému nárůstu cen energií. 
Nový chodník byl přáním zejména obyvatelů přilehlého bytového domu Okružní 1b. Tento 
chodník délky cca 25 m navazuje na chodník u bytového domu Okružní 1b a tvoří spojnici s 
chodníkem u bytového domu Okružní 1. Současně s výstavbou chodníku došlo k demolici 
stávajícího nevzhledného betonového stání pro kontejnery u bytového domu Okružní 1b, kde 
na tomtéž místě byl proveden zbrusu nový povrch a rovněž ohraničení kontejnerového stání 
z tahokovu, tedy designově stejně jako u již proběhlých etap regenerace sídliště Zborovce. 
Celkové náklady akce činily 0,5 mil Kč. 
 

5. Obsazení průmyslové zóny Blansko, nalezení a zajištění nových ploch k rozvoji 
průmyslu 
Plněno průběžně.  
Město ukončilo smluvní vztah s firmou Pyrotek a zbývající pozemky v průmyslové zóně byly 
znovu nabídnuty potenciálním zájemcům.   
 

6. Stavební a funkční vyřešení středu města – hotel Dukla, podzámčí a okolí 
Plněno průběžně.  
Byla vystavěna kavárna na Poduklí. Jedná se o modulový objekt kavárny zhruba 18 metrů 
dlouhý a čtyři metry široký. Kavárna uvnitř nabízí posezení pro dvacítku lidí, hosté mohou 
využít také terasu. Celkové náklady: včetně přípravy prostranství, úprav okolí a obnovení 
herních prvků i zeleně dosáhly 6,6 milionu Kč. 

Rekonstrukce nám. Republiky v roce 2022 v části mezi Poduklím a zrekonstruovanou částí 
nám. Republiky před Městským úřadem Blansko. Stávající parkoviště, respektive jednotlivá 
parkovací stání, bylo smysluplně řádně uspořádáno se zachováním stávajícího počtu 
parkovacích stání a to na menším půdorysu, avšak s normovými parametry. Parkoviště 
dostalo nový povrch a je vhodně odděleno průběžnou dělící zídkou od klidové části náměstí, 
které rovněž bylo opatřeno novým povrchem z velkoformátové dlažby. Bezbariérové spojení 
spodní a horní části náměstí zcela nově zajišťuje rampa s povrchem z česaného betonu. 
Náměstí po rekonstrukci obohacuje mnoho ploch se zelení, která v původním stavu nebyla 
vůbec zastoupena. Současně také došlo k realizaci nových rozvodů a osvětlovacích bodů 
veřejného osvětlení. Náměstí bylo doplněno moderním mobiliářem a svému úspěchu se 
rovněž těší první instalované mlžítko na veřejných prostorách ve městě, které v parných dnech 
osvěží kolemjdoucí. Celkové náklady činily 11,1 mil Kč bez DPH. 

V roce 2022 byla započata celková rekonstrukce objektu Zámek 3. Vnitřní prostory objektu 
v úrovni prvního nadzemního podlaží a podkroví budou adaptovány pro potřeby Muzea 
Blanenska a Základní umělecké školy Blansko. Muzeem Blanenska budou prostory využívány 
převážně pro  administrativně provozní činnost, zatímco adaptací vnitřních prostor pro 
Základní uměleckou školu dojde k centralizaci výtvarného oboru (v přízemí objektu bude 
situována keramická sekce, v podkroví budou situovány výtvarné ateliéry). Dokončení 
stavebních prací je plánováno v prvním pololetí roku 2023 

V areálu zámeckého parku byla dokončena 1. etapa revitalizace parku spočívající 
v odbahnění zámeckého rybníčku, obnovy komunikace pro pěší kolem rybníčku k zámecké 



10 

bráně a instalace nové kované brány z ulice Úvoz za téměř 1 mil. Kč. 
 

7. Aktualizace záměrů rozvoje Sportovního ostrova Ludvíka Daňka a zlepšení možností 
jeho využití 
Plněno průběžně.  
V roce 2022 pokračovala projektová příprava výstavby nové budovy plaveckého 
bazénu a bylo zažádáno o společné povolení (územní rozhodnutí a stavební 
povolení). Společné povolení bez nabytí právní moci bylo vydáno počátkem ledna 
2023. V roce 2023 bude projektová příprava pokračovat přípravou zadávací 
dokumentace pro výběr dodavatelů se současnou optimalizací projektu. 

Sportovní ostrov v roce 2022 opět zahrnulo několik investic. Jednou z nich byla výstavba cca 
0,5 km dlouhého chodníku s mlatovým povrchem. Tento chodník se táhne při břehu řeky 
Svitavy a nabízí klidnou procházku uprostřed vzrostlé aleje. Při realizaci byl kladen vysoký 
důraz na opatrnost práce v okolí kořenových systémů aleje stromů. Při výstavbě byla použita 
modřínová prkna namísto betonových obrubníků a rovněž umělá vodící linie z dřevěné 
kulatiny. Betonové obrubníky a dlažba našla uplatnění pouze v místech, kde se mlatový 
chodník vhodně napojuje na přilehlou asfaltovou cyklostezku. Rovněž také díky skvělé 
pečlivosti zhotovitele stavby se podařilo dosáhnout skvělého výsledku. K zastavení 
a odpočinku poslouží instalované lavičky. Povrch je určen pouze pěším, neboť jízda na kole 
apod., mlatový povrch ničí a naopak jezdci na kole, bruslích apod., mohou využít právě 
přilehlou cyklostezku. Celkové náklady se vyšplhaly na 1,9 mil Kč bez DPH. 

Sportovní ostrov – lokalita za tribunou - v roce 2022 byl proveden asfaltový okruh pro děti vč. 
doplnění herních prvků, mobiliáře a realizace zeleně (výsadba stromů a založení travnaté 
plochy). 
 

8. Obnova a rozvoj dětských hřišť 
Plněno průběžně.  
Byla zahájena výstavba nového multifunkčního hřiště v místní části Lažánky.  

Multifunkční hřiště Lažánky 3,6 mil. Kč 
V roce 2022 byla dokončena realizace hřiště v Lažánkách. Stavba multifunkčního hřiště 
s umělým povrchem, workoutovými prvky i herními prvky pro nejmenší započala v roce 
2021.  Součástí projektu bylo i nové kontejnerové stání na separaci odpadu, dále parkovací 
plocha a obměna zeleně v lokalitě tzv. Kamnárny. 

Dětské hřiště Poříčí - v roce 2022 byla zrealizována výstavba nového dětského hřiště (herní 
prvky vč. dopadové plochy, přístupové chodníčky, oplocení, doplněn mobiliář). 

Dětské hřiště Zborovce – v roce 2022 byl vyměněn hlavní herní prvek, doplněno hřiště 
o balanční plošinu a workout. 

Herní prvek ul. Dvorská (pod „Papučárnou“) – v roce 2022 byl instalován nový herní prvek vč. 
dopadové plochy. 
 

9. Zajištění pozemků pro rozvoj města. 
Plněno průběžně.  
S vlastníky pozemků město průběžně jedná a pozemky vykupuje/směňuje. 

 
 
 
 



11 

B. KVALITA ŽIVOTA 
 
B.1 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

Součástí Strategického plánu rozvoje města Blansko na léta 2013 – 2023 se stal Komunitní plán 
sociálních služeb Blansko, schválený vždy na určité období a zveřejněný na internetových 
stránkách města (viz. popis část III. a část V. Strategického plánu rozvoje města Blansko na léta 
2013 -  2023, bod B. 1 Sociální služby). 

Současný Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 – 2023, byl schválen na 47. schůzi 
Rady města Blansko dne 18.11.2020 , usnesením č. 6 a na 10. zasedání Zastupitelstva města 
Blansko dne 08.12.2020, usnesením č. 56. Dokument je souhrnem zjištěných potřeb občanů 
blanenského regionu v oblasti sociálních služeb a definuje priority a cíle, jichž by mělo být 
dosaženo do konce roku 2023. Každoročně rada a zastupitelstvo schvaluje Minimální síť 
sociálních služeb okresu Blansko pro daný rok a její aktuální podíl spolufinancování, pro jednotlivé 
sociální služby.  

V příloze předkládáme Vyhodnocení realizace cílů a opatření Komunitního plánu sociálních 
služeb Blansko 2021-2023 za období 2022. 

 
 
 

B2: ŠKOLSTVÍ 
 
Záměry: 
1. Zajištění vysoké úrovně základních a středních škol 
 
Cíle: 
1. Efektivní využití sítě mateřských a základních škol. 

- plněno průběžně 
- počet škol zůstává stejný, tj. 7 mateřských škol (z toho 5 samostatných právních subjektů, 

2 MŠ jsou součástí základní školy) a 4 úplných základních škol (součástí dvou ZŠ je také 
MŠ) 

- kapacity mateřských škol jsou zcela využity 
- v důsledku demografického vývoje zůstává konstantní počet žáků základních škol, jak na 

1. stupni, tak na 2. stupni, celková naplněnost základních škol dosahuje svého 
dlouholetého maxima, rozložení žákovské populace na jednotlivé školy je stále poměrně 
vyrovnané. 

 
Mateřské školy: k 30. 09. 2022: 
Počet tříd: 26, z toho jsou 2 třídy speciální logopedické 
Počet dětí: 611 dětí  
  
Město Blansko je zřizovatelem 4 úplných základních škol (součástí dvou ZŠ je také MŠ). 

                            
Základní školy: k 30. 09. 2022: 
Počet tříd: 93 tříd z toho na 1. stupni 50 tříd (oproti předchozímu roku nárůst o 2 třídy) 
Počet žáků: 2045 žáků z toho na 1. stupni 1079 žáků 
 
Na zajištění běžného provozu všech školských příspěvkových organizací byla z rozpočtu města 
v roce 2022 vyčleněna částka přesahující 20 milionů Kč. 
 



12 

 
Projekty: 

 Dosažení vyváženého výběru základní školy s cílem dosažení rovnoměrného 
využití kapacit jednotlivých školních zařízení. 
Kapacity jednotlivých školních zařízení začaly být v roce 2022 využívány nerovnoměrně, 
nárůst počtu žáků zaznamenaly ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 a ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17.  
Školské obvody spádových škol jsou dlouhodobě stanoveny s ohledem na demografické 
hodnoty, nicméně zákonní zástupci při výběru základní školy školské obvody dodržovali 
pouze v 50 %. 

 
 Podpora otevřenosti škol a jejich zařízení pro vzdělávací účely a sportovní vyžití 

občanů města všech věkových kategorií. 
Plněno průběžně.  
Školní hřiště jsou v době mimo vyučovací hodiny volně přístupná pro veřejnost. Město 
rovněž přispívá na odměňování správců školních hřišť v době jejich využívání blanenskou 
veřejností. 

 Školní tělocvičny (případně jiné prostory) jsou v rámci doplňkové činnosti škol běžně 
pronajímány zájemcům z řad veřejnosti. 

 
 Zapojení základních škol do dlouhodobých výchovně vzdělávacích a rozvojových 

projektů, zejména projektů podporovaných evropskými fondy. 
Plněno průběžně.  
Základní školy jsou stále aktivní v získávání dotací z evropských fondů na školní 
i mezinárodní projekty. 
 
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 
3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony III na projekt Čti, uč se, domluv se obdržela organizace v roce 2021 finanční 
prostředky výši 1 170 903 Kč. Projekt trvá 24 měsíců od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2023. Projekt 
je určen na platy školních asistentů do mateřské školy a základní školy a na učební 
pomůcky. K 31. 12. 2022 vyčerpáno Kč 851 974,08 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 
318 928,92 byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2023. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky 
na Národní plán obnovy ve výši 831 550 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní 
náklady- na doučování žáků, učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence. V rámci dotace se jednalo o nákup tabletů, software Office, notebooky a 
další digitální robotické pomůcky.  Prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci 
finančního zúčtování se státním rozpočtem za rok 2022 škola vratku převedla na účet 
Jihomoravského kraje ve výši 56.550 Kč. 
 
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách v 
Jihomoravském kraji VII ve školním roce 2021-22, na který obdržela škola dotaci ve výši 
78 353,10 Kč. Z této dotace bylo na úhradu potravin k 31. 12. 2021 použito 15 548 Kč a 
v roce 2022 bylo využito 32 767 Kč. Do fondu rezervního k využití v roce 2023 bylo 
převedeno 30 038,10 Kč. 



13 

Od 1. 9. 2019 byl zahájen z dotace MŠMT v rámci OP VVV (Šablony II) projekt s názvem 
Vzděláváme kvalitně II. Předpokládané datum ukončení projektu 31. 8. 2021 bylo 
prodlouženo do února 2022. Plánovaná výše finanční podpory na celé uvedené období 
činí 1 424 190 Kč. Prostředky byly čerpány převážně na odměny za vedení kroužků 
doučování, plat školní psycholožky, kariérového poradce, vzdělávání pedagogických 
pracovníků, na nákup učebních pomůcek a materiální vybavení. Dotace byla vyčerpána.  

Od 1.9.2021 byl zahájen dotace MŠMT v rámci OP VVV (Šablony III) projekt s názvem 
„Vzděláváme kvalitně III“ ve výši 855 201 Kč. Ukončení projektu je plánováno 
30.6.2023. Dotaci škola v roce 2021 nečerpala a celou ji převedla  do rezervního fondu k 
využití v roce 2022. V roce 2022 vyčerpala 486 519,84 Kč a zbývající částku ve výši 
368 681,20 Kč převedla do fondu rezervního k využití v roce 2023.  Prostředky byly 
čerpány na financování školního asistenta, psychologa, doučování žáků a na administraci 
projektu.  

Z MŠMT a rozpočtu Jihomoravského kraje obdržela škola dotaci v souladu s uzavřenou 
Smlouvou o spolupráci při organizaci a realizaci okresních a krajských kol soutěží 
a přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v roce 2022 ve výši 100 000 Kč. Dotace 
byla vyčerpána na realizaci okresních kol Matematických olympiád a Pythagoriád v okrese 
Blansko v roce 2022 na dohody o provedení práce pro organizátory a související 
neinvestiční výdaje. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 262 150 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní 
náklady, učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence. 
Prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního zúčtování se státním rozpočtem 
za rok 2022 škola vratku převedla na účet Jihomoravského kraje ve výši 100 Kč. 
 
Základní škola Blansko, Erbenova 13 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou VII v letech 2021 a 2022 ve 
výši 51 918,30 Kč. Vyčerpáno bylo 32 672 Kč a nevyčerpaná část ve výši 19 246,30 Kč byla 
převedena do fondu rezervního k využití v roce 2023. 

Z MŠMT byla poukázána účelová dotace v prioritě 2 – Vzdělávání, Operační program Jan 
Amos Komenský (OP JAK) ve výši 1 304 448 Kč na pokrytí nákladů na speciálního pedagoga 
na roky 2023-2024. Dotace nebyla čerpána a byla převedena do rezervního fondu k využití 
v roce 2023. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 767 425 Kč. Vyčerpáno bylo 616 750 Kč na 22 ks iPadů, 
stavebnice LEGO 28 ks, MacBook, 3D scanner a videomikroskop. Nevyčerpané prostředky ve 
výši 150 675 Kč škola převedla na účet Jihomoravského  kraje. 
 
Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III 
obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1 050 483 Kč. Projekt trvá 24 měsíců 
od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2023. Projekt zahrnuje financování školního psychologa  – podpora pro 
začlenění žáků do kolektivu, poskytuje konzultaci pro žáky, pedagogy a rodiče ve škole i mimo 
školu a  DPP - slouží k zajištění rozvojových aktivit ve škole ve formě realizace klubu pro žáky. 
Umožňuje rozvoj klíčových kompetencí žáků a profesní rozvoj pedagogických pracovníků. 



14 

K 31. 12. 2022 vyčerpáno Kč 607 881,82. Nevyčerpané prostředky ve výši Kč 442 601,18 byly 
převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2023. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy, prevenci digitální propasti a rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence ve výši 973.400 Kč, tyto prostředky byly určeny na ostatní osobní náklady, jednalo 
se především o doučování svých žáků, socializační/adaptační aktivity, dále škola nakoupila 
dataprojektory, lego stavebnice, notebooky, tablety, 3D tiskárnu, komponenty k IT, multilicence 
apod. Tyto prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního zúčtování se státním 
rozpočtem za rok 2022 škola vratku převedla na účet Jihomoravského kraje ve výši 120.650,-
Kč. 
 
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková organizace 
Škola čerpala dotace z MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzděláván na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu ve výši  

314 784 Kč na projekt Šablony III – finanční prostředky jsou určeny především na plat 
školního asistenta. Projekt byl zahájen dne 01.09.2021 a datum ukončení fyzické realizace 
projektu je 30.6.2023. Ke dni 31.12.2022 bylo vyčerpáno 187.196,42 Kč 
Škola obdržela dále v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního 
plánu obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 70 400 Kč, ze kterých pořídila 
v rámci rozvoje informatického myšlení Beebot bludiště, digitální mikroskop, programovatelný 
vlak Intelino, programovatelného šneka, barevnou kopretinovou tabuli, světelné panely A3. 
Škola veškeré finanční prostředky z této dotace vyčerpala. 
 
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková organizace 
Škola obdržela v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního 
plánu obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 101 600 Kč, ze kterých pořídila 
v rámci rozvoje informatického myšlení elektronické vláčky, digitální mikroskopy, Bee-boty a 
notebook. 

Škola veškeré finanční prostředky z této dotace vyčerpala. 
 
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková organizace 
Škola obdržela v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního 
plánu obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 116 800 Kč, ze kterých pořídila 
v rámci rozvoje informatického myšlení robotické a IT pomůcky. Veškeré finanční prostředky 
z této dotace byly školou vyčerpány. 
 
Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková organizace 
Škola obdržela v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního 
plánu obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 70 400 Kč, ze kterých pořídila 
v rámci rozvoje informatického myšlení digitální mikroskopy, set pomůcek pro digitální 
výchovu, robotická zvířátka pro děti nejmladší věkové skupiny, dřevěné bludiště Bee-bot, 
pochozí sítě se souřadnicemi, sady obrázků k úlohám na čtvercové pochozí síti, notebook. 
Veškeré finanční prostředky z této dotace byly školou vyčerpány. 
 



15 

Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková organizace 
Škola obdržela v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního 
plánu obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 19 200 Kč, ze kterých pořídila 
v rámci rozvoje informatického myšlení Bee-boty včetně podložek. Veškeré finanční 
prostředky z této dotace byly školou vyčerpány. 

 Podpora inkluzivního vzdělávání (vzdělávání pro všechny) – integrace dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami do běžných tříd. Využití institutu školního 
psychologa, zřízení přípravných tříd základních škol. 
 
Plněno průběžně.  
Společné vzdělávání je systémově realizováno formou tzv. podpůrných opatření, která byla do 
školského systému legislativou zavedena od 01.09.2016. 
Hlavní budova  ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 je od roku 2008 kompletně vybavena 
k zabezpečení podmínek pro výuku pohybově postižených žáků. 
Od roku 2017 disponuje schodolezem ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17. Při této škole je rovněž 
již řadu let zřízena přípravná třída. 
Od roku 2019 je schodolez umístěn také na ZŠ Blansko, Erbenova 13. 
K 1.9.2022 byla na ZŠ a MŠ Salmova ul.,Blansko zřízena 1 přípravná třída s počtem žáků 14. 
K tomuto datu byla nově zřízena 1 přípravná třída na ZŠ TGM Blansko, Rodkovského s počtem 
dětí ve výši 14. 

  
2. Finanční zabezpečení školství považovat za jednu z rozpočtových priorit. 
 
Projekty: 

• Opravy a modernizace budov škol a jejich vybavení. 
Plněno průběžně.  
Probíhá v rámci rozpočtových možností zřizovatele. V průběhu roku 2021 byla realizována 
řada akcí, které přispívají ke zkvalitnění materiálních podmínek pro činnost organizací 
v oblasti školství v našem městě.  
 
V případě mateřských škol byla největší investice zrealizována na budově mateřské školy 
na ulici Dvorská 30 (odloučené pracoviště MŠ Blansko, Dvorská 96), kde za přibližně 2,5 
mil. Kč proběhla během letních měsíců 1. etapa rekonstrukce elektroinstalace 
v polovině budovy.  

Další náklady zřizovatele byly vynaloženy na drobnější údržbové práce. 

Tradičně velké investice poté směřovaly do budov základních škol. Jednoznačně největší 
investiční akcí v případě základních škol bylo (nejen) v roce 2021 pokračování 
stavebních prací na přístavbě školní jídelny při ZŠ TGM, Blansko, Rodkovského 2. 
Jedná se o nejrozsáhlejší a nejdražší investiční akce posledních 20 let. Ve dvorním traktu 
školy byla vystavěna nová jednopodlažní budova jídelny a kuchyně s nejmodernějšími 
kuchyňskými přístroji a vybudován spojovací krček s hlavní budovou školy. Původní 
přístavba školní jídelny z ulice Rodkovského byla zbourána. V roce 2021 se 
proinvestovalo téměř 60 milionů Kč, v roce 2022 bude akce pokračovat úpravou v přízemí 
hlavní budovy a výstavbou nových šaten pro žáky za více než 20 milionů Kč. 

V případě ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 byla zřizovatelem provedena další etapa 
opravy hygienického zázemí pro žáky i učitele v částce 886 tis. Kč. 

V budově ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 byla provedena rozsáhlá rekonstrukce 
rozvodů vody. Bylo vybudováno nové sociální zázemí pro provozní zaměstnance školy, 



16 

opraveny umývárny před školní jídelnou. Celkové náklady dosáhly 1,2 mil. Kč. 

ZŠ Blansko, Erbenova 13 získala v roce 2021 realizaci další etapy rekonstrukce 
elektroinstalace. Jednalo se v pořadí již o 5. etapu s tím, že rekonstrukce slaboproudé a 
silnoproudé elektroinstalace si v této etapě vyžádala cca 2,5 mil. Kč. 

• Snižování energetické náročnosti provozu budov škol. 
Školy kontinuálně zodpovědně přistupují k regulaci spotřeby energií. Spotřeba energie na 
zajištění vytápění budov odpovídá teplotnímu průběhu zimních měsíců.  
 

3. Podpora a rozvíjení partnerství škol 
 
Projekty: 

• Podpora a rozvíjení partnerství škol se školami jiných zřizovatelů, se školami 
z partnerských měst, se školami zapojenými do společných projektů a s 
organizacemi a sdruženími, které působí v oblasti sportu, kultury a zájmových 
aktivit. 
Plněno průběžně.  
Všechny 4 střední školy (3 zřizované KrÚ Jm kraje, 1 soukromá) tvoří nedílnou součást 
výchovně vzdělávací soustavy blanenského školství. Podílí se na realizaci kulturních a 
společenských akcí ve městě. Studenti zdravotnického oboru úzce spolupracují 
s Nemocnicí Blansko, studenti a učni gastronomických a souvisejících oborů se aktivně 
podílí na zabezpečení občerstvení na akcích různého druhu. 
Město finančně podporuje družební styky zřizovaných základních škol. ZŠ Blansko, 
Erbenova udržuje styk s partnerskou školou z družebního Mürzuschlagu v Rakousku a ZŠ 
TGM Blansko, Rodkovského zase se školou v družebním slovenském městě Komárno. 
Kulturní organizace města každoročně připravují v oboru své působnosti pro školy pestrou 
nabídku aktivit. Vzájemná spolupráce je každoročně podrobně vyhodnocována ve 
Výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení, které jsou veřejně přístupné. Celá 
řada aktivit jednotlivých škol rovněž přispívá k dobré prezentaci města v rámci ČR i v 
zahraničí. 

• Spolupráce se zainteresovanými partnery na změně oborové nabídky středních 
škol, odpovídající průmyslové tradici města a potřebám firem blanenského regionu. 
Plněno průběžně.  
Město i nadále finančně podporuje rozvoj technického vzdělávání na ZŠ a MŠ. 
 

4. Zajištění vysoké úrovně řízení škol 
 
Projekt: 

• Vytvoření koncepce rozvoje škol v působnosti města jejich řediteli na šestileté 
období a vyhodnocování jejího plnění v dvouletém intervalu 
Plněno průběžně. 
Ředitelé se zřizovatelem pravidelně v této věci komunikují.  
 
 
 

B. 3 ZDRAVOTNICTVÍ 
 
Záměry:  
1.  Zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče.  
2.  Výchova občanů k odpovědnému přístupu ke svému zdraví. 
3.   Udržení ekonomické stability Nemocnice Blansko. 



17 

Cíle:  
1.  Zachování nosných odborných specializací.   
2.  Garance funkční lékařské a lékárenské služby.  

Projekty: Plnění v roce 2022 

1. Zajištění optimální lékárenské služby v Nemocnici Blansko.  
Splněno. 
Lékárna zajišťuje služby široké veřejnosti denně, v pracovní dny od 7:00 hod. do 22:00 hod., 
o víkendech, včetně svátků od 8:00 hod. do 20:00 hod., včetně pohotovostní lékárenské 
služby. Také zajišťuje zásobování všech lůžkových oddělení nemocnice. 
V roce 2015 -2016 proběhla v lékárně rozsáhlá rekonstrukce, která zvýšila komfort vlastních 
zaměstnanců, ale i pacientům se otevřela oficína lékárny ve zcela novém designu. 
Nemocnice Blansko uvažuje do budoucna o rozšíření lékárenské péče do dalších prostor ve 
městě Blansko. 
 

2. Rozvoj pracoviště jednodenní péče 
Trvá. 
Chirurgická ambulance nadále zajišťuje nepřetržitou 24-hodinovou pohotovostní službu. 
V roce 2022 na Oddělení jednodenní péče poprvé překročil počet operací 1000 na Oddělení 
jednodenní péče, a to celkem 1239 operací. Z toho bylo 1044 operací chirurgických, 140 
operací ortopedických a 101 operací v odbornosti urologické a gynekologické. Počet operací 
byl nejvyšší od roku 2011, kdy byla zahájena elektivní operativa na oddělení Jednodenní péče 
na lůžku v Nemocnici Blansko.  
Trvá největší počet operačních výkonů v oborech chirurgie a ortopedie, dále mammologie 
a plastické a cévní chirurgie, přidala se nejen operativa urologická ale od pololetí roku 2021 
i operativa v odbornosti gynekologie.  
V ambulantní části byly provozovány tak jako doposud všechny odborné ambulance – 
všeobecná chirurgická, ortopedická, mammární, ambulance hojení ran, proktologická, 
flebologická, anesteziologická, ambulance plastické chirurgie, cévní ambulance a kýlní 
centrum. Standardní částí je i ambulance urologie – jak ambulantní, tak i operativa v rámci 
Jednodenní péče.  
 

3. Rozvoj služby urgentního příjmu a jeho propojení s lékařskou službou první pomoci. 
Splněno. 
Urgentní příjem Nemocnice Blansko zajišťuje nepřetržitý 24-hodinový provoz formou tzv. 
nízkoprahového příjmu, je kontaktním místem Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, součástí Traumatologického a Krizového plánu Jihomoravského kraje 
a poskytuje primární specializovanou péči v případech život ohrožujících stavů. Nemocnice 
Blansko je zařazena do sítě Urgentních příjmů. S ohledem na již nevyhovující stávající 
prostory a s ohledem na chystaný dotační program je v současné době zpracován projekt 
nového Urgentního příjmu v Nemocnici Blansko včetně stavebního povolení. Vedení 
nemocnice čeká na vypsání dotačního titulu. 
  

4. Postupná rekonstrukce a modernizace budovy polikliniky Nemocnice Blansko.  
Trvá. 
Nejnutnější je rekonstrukce rozvodů topení, vody, kanalizace a elektřiny. V roce 2015 byla 
zpracována studie na rekonstrukci jednotlivých rozvodů. Předpokládané investiční náklady 
byly v této studii vyčísleny ve výši cca 12 mil Kč. Při rekonstrukci bude nutné řešit i vybudování 
chráněných únikových cest, které zvýší cenu rekonstrukce. 
Do konce roku 2020 byla provedena výměna hlavní rozvodny v budově polikliniky včetně 
nových přívodů k rozvaděčům v jednotlivých patrech. Dále byly vyměněny ležaté rozvody 
vody a provedeny nutné opravy na rozvodně TUV v budově polikliniky. Z důvodu činností 



18 

spojených se zajištěním provozu v rámci opatření s covidovými pacienty byly další práce 
posunuty na rok 2021.  
V roce 2021 proběhla demontáž stávajících rozváděčů RMS3 až RMS8 v 1. PP až 5.NP 
objektu polikliniky a jejich výměna za rozváděče nové. Všechny nové rozváděče mají požární 
odolnost EI30 DP1-Sm. 
Dále proběhla výměna radiátorových těles v budově polikliniky Nemocnice Blansko.  
Původní litinová a plechová žebrová radiátorová tělesa byla nahrazena novými deskovými 
radiátorovými tělesy (bílé barvy) o stejném tepelném výkonu a stávající termostatické ventily 
nahrazeny novými. 
Výměna probíhala po jednotlivých stoupačkách především o víkendech, aby nebyl narušen 
provoz ambulancí. 
V roce 2022 byla provedena zkušební výměna stoupačky včetně požárních uzávěrů, 
abychom zjistili časovou a finanční náročnost výměny. 
Plánujeme vypsání výběrového řízení na realizační firmu výměny. 
V roce 2023 plánujeme rekonstrukci poloviny 2.NP polikliniky. Předpokládáme, že by 
v rekonstruovaném prostoru byly centralizovány interní ambulance. 
 

5. Vytvoření ambulantních bloků, centrální infuzní terapie a endoskopického centra.  
Trvá. 
Ambulantní odbornosti s více pracovišti jsou sloučené do jednotlivých funkčních celků: jedná 
se o komplex neurologických ambulancí s navazujícím infuzním stacionářem, komplex 
kožních ambulancí s denním stacionářem a lymfologickým pracovištěm, endoskopické 
centrum, které soustředilo všechna endoskopicky prováděná vyšetření. V roce 2022 byl 
zpracován generel rozvoje a rekonstrukce – plán investičního rozvoje Nemocnice Blansko, 
který zohledňuje proces optimalizace jednotlivých provozů v horizontu 15 let. 
 

6. Podpora prevence, zejména zachování mamografického pracoviště, obnova 
skiaskopického vyšetření a rozšíření nabídky o denzitometrická vyšetření. Rozšíření 
poskytovaných diagnostických radiologických metod. 
Trvá. 
Podpora onkologické prevence: onkologická ambulance, preventivní onkologický program, 
preventivní skríníngová mamografie. 
Zachování mamografického pracoviště – V kovidové době stejně jako jiné provozy uzpůsobili 
dle omezujících opatření vlády provoz pracoviště, a přesto počet vyšetřených pacientů v rámci 
skríningového centra zůstal zachovaný. Podmínky pro znovuschválení pracoviště dle Výzvy 
mamárního screeningu z prosince 2021 (dle Věstníku č. 14/2021 MZ ČR) jsme splnili. V roce 
2022 jsme vyšetřovali bez omezení podle nových požadavků. 
Obnova skiaskopie - Nemá opodstatnění (vysoké pořizovací náklady, technické a personální 
zajištění, většinu skiaskopických vyšetření nahrazují jiné modality). 
Denzitometrie – poptávka ano, studie využitelnosti a návratnosti investice zatím 
nerealizována. 
Rozšíření dg. metod - Od konce roku 2018 je v provozu pracoviště magnetické rezonance, 
které výrazně posunulo Nemocnici Blansko k nejmoderněji vybaveným nemocnicím v ČR. 
Metoda, kdy bez radiační zátěže jsme schopni získat přesné zobrazení patologických 
procesů, slouží především pro diagnostiku onemocnění mozku, páteře, míchy, nitrobřišních 
orgánů – jater, slinivky, žlučových cest a ledvin. Nezastupitelným je vyšetření svalů, šlach a 
kloubů. V roce 2021 jsme započali a v r. 2022 jsme rozšířili provoz na magnetické rezonanci 
do večerních hodin.  
Z dotačního programu React se podařilo realizovat obměnu opotřebovaného a morálně 
zastaralého pojízdného skiagrafického přístroje pro snímky pacientů ve vážném stavu na JIP 
jednotkách nemocnice.  
 



19 

7. Zajištění provozu nosných odborných programů – cerebrovaskulárního, 
kardiovaskulárního a nefrologického. Zařazení iktové jednotky mezi centra II. typu. 
Maximalizace využití hemodialyzačního centra.  
Splněno. 
Cerebrovaskulární program je zajišťován Iktovým centrem II. typu. Nadále jsou plněny 
všechny požadavky na provoz ukládané odbornými společnostmi nebo zdravotními 
pojišťovnami. V součinnosti se ZZS JmK a pečlivým nastavením vnitřních organizačních 
postupů je čas od vstupu pacienta do nemocnice k podání speciální léčby (tzv. čas "dveře-
jehla", door-to-needle-time) pod průměrem nemocnic v ČR.  
Kardiovaskulární program je nadále realizován v úzké spolupráci s oběma kardiologickými 
centry ve FN Brno a ve Fakultní nemocnici u sv. Anny, zajištění péče o pacienty s akutním 
koronárním syndromem (infarkt myokardu, nestabilní angina pectoris) je při součinnosti ZZS 
Jihomoravského kraje zcela bezproblémové.  
Hemodialyzační centrum v současnosti provozuje dvě detašovaná pracoviště v Tišnově 
a Letovicích. V souvislosti s demografickým stárnutím populace trvale vzrůstá podíl pacientů, 
kteří netrpí přímo onemocněním ledvin, ale přesto jsou léčeni některou z metod dialýzy – např. 
pacienti se srdečním selháváním. Každoročně je – převážně v letních měsících – realizována 
tzv. rekreační dialýza pro občany z celé České republiky. 
 

8. Rozvoj spolupráce s ostatními nemocnicemi.  
Splněno. 
Nemocnice Blansko dlouhodobě spolupracuje se všemi okolními nemocnicemi, a to jak po 
odborné stránce, tak i personálně, a propojuje tak jednotlivé nemocnice, aby zajistila občanům 
regionu kvalitní a dostupnou péči. 
 

9. Rozvoj nabídky placených služeb, zejména v oblastech rehabilitace, korektivní 
a estetické dermatologie.  
Splněno. 
Nemocnice Blansko se snaží neustále rozšiřovat své služby jak o výkony hrazené z veřejných 
zdrojů, tak i komerční aktivity. Největším projektem komerčního charakteru byl bezesporu 
projekt Nemocvičny – zdravé cvičení pro každého. S ohledem na pandemii covid-19 a z toho 
vyplývající ekonomické ztráty projektu Nemocvičny byla tato činnost ukončena. 
 

10. Snížení energetických nákladů na provoz nemocnice.  
Trvá. 
Nemocnice má zpracované projekty na zateplení jednotlivých budov. Probíhá monitoring 
jednotlivých dotačních programů. V roce 2018 nebyl žádný vhodný program vypsán. 
Monitoring probíhá i v roce 2019. 
I v roce 2019 jsme nenašli žádný vhodný program pro naši nemocnici. Monitoring budeme 
provádět i v roce 2020. 
Ani v roce 2020 nebyl otevřen žádný dotační program vhodný pro naši nemocnici. I nadále 
budeme sledovat možnosti dotačních programů, které bychom mohli v naší nemocnici využít. 
V roce 2021 nebyl otevřen žádný dotační program vhodný pro naši nemocnici. I nadále 
budeme sledovat možnosti dotačních programů, které bychom mohli v naší nemocnici využít. 

Ve všech budovách bylo osvětlení realizováno převážně zářivkovými svítidly, místy 
doplněnými svítidly žárovkovými. Žárovky jsou však jít ve velké většině vyměněny za úsporné 
kompaktní zářivky. Instalována jsou zářivková svítidla se čtyřmi trubicemi. Na pokojích 
a v kancelářích o výkonu 4 × 36 W, na chodbách pak 4 × 18 W. Postupně jsou tato svítidla 
nahrazována LED technologií. 
V roce 2021 bylo nakoupeno pro modernizaci a úsporu elektrické energie na interiérové 
osvětlení svítidla v následujícím rozsahu: 



20 

300 ks panelů:   Osram PL PFM 600 36W 4000K UGR19, 
50 ks panelů:   PL 1206060NWC UGR, 
100 ks LED svítidlo přisazené: TORI ZM4321 kruh 22cm 15W,1250lm 4000K IP54, 
100 ks LED svítidlo přisazené: TORI ZM4322 kruh 33cm 24W,2050lm 4000K IP54, 
a také 9 ks svítidel pro venkovní osvětlení v provedení LED GAPA 35W 4200lm 2700K, která 
jsou měněna vlastní údržbou. 

V roce 2022 byla realizována výměna nakoupených svítidel. Byla realizována výměna lamp 
veřejného osvětlení. Byla provedena oprava elektroinstalace, výměna osvětlení, oprava oken 
ve spisovně. 

Oprava slaboproudých rozvodů-stravovací provoz, výměna dveří a žaluzií ve stravovacím 
provozu, oprava dveří v lékárně. 
 

11. Postupná realizace rekonstrukce a modernizace Nemocnice Blansko. 
Trvá. 
V roce 2022 byly realizovány následující akce: 

Přístrojové vybavení: 

1 ks přístroj na měření sedimentace krve SEDIPLUS S 200 do oddělení klinických 

 laboratoří v celkové částce 66.006,51Kč 

2 ks sterilizátor horkovzdušný STERICELL 55 ECO na ambulance chirurgie a ORL  

                                                                            v celkové částce         102.127,59 Kč 

1 ks cvičební stroj Thera Trainer tigo na oddělení rehabilitace lůžka B  

                                                                             v celkové částce         185.393,20 Kč 

1 ks videolaryngoskop VL3 na oddělení jednodenní péče   

 v celkové částce 49.932,00 Kč 

1 ks cvičební stroj Thera Trainer Bemo na oddělení rehabilitace lůžka B  

 v celkové částce 388.809,00 Kč 

1 ks Vojtův stůl na oddělení rehabilitace lůžka A v celkové částce 46.125,00 Kč 

1 ks manuální dezinfektor TD-20 do ambulance bronchoskopie  

 v celkové částce   84.096,00 Kč 

v rámci dotace REACT bylo pořízeno: 

1 ks RTG mobilní Samsung GM85 na oddělení radiodiagnostiky  
 v celkové částce 3.170.200,00 Kč 

3 ks monitorovací systém Spacelabs na interní JIP, neurologickou JIP (IKT) a urgentní 

 příjem v celkové částce 6.074.200,00 Kč 

4 ks čistička vzduchu Euromate VisionAir2 na oddělení společný lůžkový fond stanice A 

 (2 ks) a společný lůžkový fond stanice B (2 ks) v celkové částce       256.471,60 Kč 

3 ks skladovací chladící box 360 l, Liebher na oddělení klinických laboratoří  

 v celkové částce 241.395,00 Kč 



21 

Strojní vybavení: 

Dekontaminační zařízení v celkové částce  7.878.160,00 Kč 

      Klíčový trezor  v celkové částce 340.565,44 Kč 

Objednávkové místo (kiosek) do stravovacího provozu v celkové částce 104.524,32 Kč 

Mycí stroj pásový na stolní nádobí Meiko do stravovacího provozu 

 v celkové částce 2.656.032,00 Kč 

Dopravní pás plochý GSV-9 do stravovacího provozu 

 v celkové částce 506.152,80 Kč 

Vestavný indukční vařič 6 ploten do stravovacího provozu 

 v celkové částce 495.232,00 Kč 

2 ks elektrická indukční stolička Berner do stravovacího provozu 

 v celkové částce 228.928,00 Kč 

Multifunkční pánev iVario Pro 2-S do stravovacího provozu 

 v celkové částce 553.632,00 Kč 

Multifunkční pánev iVario pro L do stravovacího provozu 

 v celkové částce 607.360,00 Kč 

Elektrický míchací kotel GETINGE s chlazením do stravovacího provozu 

 v celkové částce 957.760,00 Kč 

Varný kotel 200 litrů do stravovacího provozu v celkové částce 1.024.832,00 Kč 

8 ks vozík TTV-D 2x10 EN, ruční do stravovacího provozu 

 v celkové částce 1.191.360,00 Kč 

4 ks přepravní vyhřívaný vozík na gastronádoby RIEBER ZUB 3-GL do stravovacího 

 provozu v celkové částce 224.256,00 Kč 

Vyhřívaný zásobník na salátové a polévkové misky WE do stravovacího provozu 

 v celkové částce 79.424,00 Kč 

2 ks zásobník na salátové a polévkové misky WE do stravovacího provozu 

 v celkové částce 112.128,00 Kč 

4 ks dvoutubusový vyhřívaný zásobník na talíře, s cirkulací do stravovacího provozu 

 v celkové částce 238.272,00 Kč 

Vozík na příslušenství malý – Getinge do stravovacího provozu 

 v celkové částce 122.640,00 Kč 

Olejový vozík do stravovacího provozu v celkové částce 146.000,00 Kč 

Posuvný regálový systém do spisovny v celkové částce 588.672,00 Kč 



22 

Rozšíření parkovacího systému Autogard v celkové částce 131.180,00 Kč 

Stavební investice, technické zhodnocení: 

Úprava kotelny a výtopny pro dodávku dekontaminačního zařízení 

 v celkové částce 654.933,00 Kč 

Stoupačka v budově polikliniky  v celkové částce 233.391,49 Kč 

Podlaha ve stravovacím provozu v celkové částce      10.596.198,52 Kč 

Venkovní žaluzie ve stravovacím provozu v celkové částce 360.000,00 Kč 

SW vybavení: 

Stravovací software ANETE  v celkové částce 580.262,40 Kč  

 
 
 
B.4 DOPRAVA 
 
Záměry: 
1. Zajištění plynulosti dopravy, minimální emisní zátěže a dostatečných parkovacích ploch. 
 
Cíle: 
1. Zvýšení dopravní propustnosti silniční sítě 
2. Eliminování nebezpečných míst, zejména na křižovatkách, přechodech a na nepřehledných 

úsecích vozovek 
3. Posílení parkovacích kapacit 
4. Posílení informovanosti řidičů (záchytná parkoviště, označníky) 
5. Zajištění rekonstrukcí, operativní údržby a oprav dopravní sítě, chodníků a stezek pro pěší 
6. Zvyšování kvality služeb MHD Blansko 
 

Projekty: 
a) Komunikace motorové 
Intravilán města: 

1. Průtah Blansko – včetně dvou rondelů Svitavská x Nádražní a Poříčí x Mlýnská  
Splněno.  
Po více než 10 letech projekčních příprav a povolovacího procesu byl v roce 2021 vybudován 
zcela nový rondel – okružní křižovatka Mlýnská x Poříčí. Dopravní stavba zajistila plynulý 
nájezd na hlavní průtah městem po Svitavské, včetně přeložek sítí a nového veřejného 
osvětlení. Na akci spolupracovalo město Blansko, SÚS JMK i Svazek VaK. Celkové náklady: 
9,3 milionu Kč, z toho město 6,1 milionu Kč 

2. Přemostění železnice z ulice Fügnerova na Staré Blansko (prověřit částečnou či 
dočasnou alternaci druhého úrovňového křížení železnice přes nádraží) 
Plněno. 
V roce 2021 byla zahájena výstavba přemostění. V závěru roku 2022 byl most otevřen v 
režimu „projíždíte stavbou“ pro motorová vozidla. 

3. Úprava profilu zatáčky u rozvodny na Starém Blansku  
– nedošlo k posunu oproti roku 2019, kdy byla dokončena vyhledávací studie, řešeno ve třech 
variantách, kompletní rozsah zanesen do územního plánu změnou B2015-Z2. Projektově se 
zatím nepřipravuje. 



23 

4. Zkapacitnění komunikace na Obůrku (zejména v úseku „nad Palavou I. u parkoviště“)  
– v roce 2020 probíhalo prověřování investičního řešení svahové nestability v úseku od 
parkoviště směrem na Češkovice. Ve spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně byly 
zpracovány projekční práce na revitalizaci celé rekreační oblasti Palava, jejichž součástí bude 
také řešení dopravní situace – jak parkoviště, tak cyklotrasy, tak zkapacitnění průjezdní 
komunikace na Obůrku, tak rozšíření chodníku, tak zajištění bezpečného přechodového místa 
a bezpečnější přístupovou komunikaci mezi sídlištěm Zborovce a rekreační oblastí.  

Křižovatka Masarykova, Nerudova, Na Vyhlídce 553,7 tis. KČ  
Byly provedeny bezbariérové úpravy stávajících chodníků, opraveny jejich povrchy a zrealizována 
nová propojovací komunikace pro pěší. Zvýšila se tak přehlednost pro chodce i projíždějící 
automobilovou dopravu. 
Horní Palava – rekonstrukce komunikace – v roce 2022 byla realizována kompletní rekonstrukce 
komunikace Horní Palava (komunikace, parkovací plochy, místo pro separovaný odpad, mosty, 
veřejné osvětlení, oprava vodovodu a kanalizace, sadové úpravy), a to v úseku od mostu u 
sportoviště po zatrubnění potoku Palava. 
 

Extravilán města: 

1. Průtah částí Lažánky – související investice města (náves, dokončení chodníků atd.) – 
splněno v předchozích letech. 

2. Úprava komunikace III/37443 – „serpentiny“ Klepačov – velmi nebezpečný 
a nekapacitní úsek 
– splněno v předchozích letech. 

Oprava komunikace ke hřbitovu v Lažánkách, celkové náklady: 10,8 mil. Kč, z toho podíl města 
7,0 mil. Kč 

Město Blansko společně se Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí zrealizovalo obnovu 
vodovodu, výměnu potrubí dešťové kanalizace, opravu povrchu vozovky a parkoviště u hřbitova 
a opravu opěrné zdi.  

Stavební úpravy místní komunikace na Hořicích 9,87 mil. Kč 
Projekt řešil generální opravu povrchu úseku komunikace vedoucí od autobusové točny o celkové 
délce 470 m. Součástí byla rekonstrukce povrchů vlastní autobusové točny. Stavba byla 
realizována za finanční podpory statutárního města Brna, které je majitelem části dotčených 
pozemků stavbou (3,4 mil. Kč). 
 
b) Mosty 

1. Oprava mostu na Sportovní ostrov Ludvíka Daňka  
    – splněno v předchozích letech. 
V roce 2022 rekonstruovány 2 mosty v Horní Palavě. 

2. Oprava mostu u vlakového nádraží  

– v roce 2020 došlo k provedení protikorozních nátěrů konstrukcí. Generální oprava mostu    
bude nutná v nejbližších letech. 

3. Přemostění Staré Blansko – Fügnerova ulice jako nástroj k řešení plynulosti dopravy              
v Blansku a zajištění dopravní obslužnosti oblasti Starého Blanska. 
V roce 2021 byla zahájena jedna z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje – přemostění na Staré Blansko. Nový silniční most přes řeku Svitavu 
vedoucí nad železniční tratí spojí centrální část Blanska se Starým Blanskem. Součástí jsou 
také dvě okružní křižovatky. Nový kruhový objezd se na Svitavské ulici, komunikace č. II/374, 



24 

u Penny marketu otevřel 30. listopadu 2021, další na Starém Blansku napojí Brněnskou ulici 
na podzim roku 2022. Realizaci zajišťuje Správa a údržba silnic JMK. Celkové náklady: 264 
milionů Kč, většinu hradí stát. Město Blansko se podílí cca 6 miliony Kč. 

c) Parkoviště 

1. Realizace záchytného parkoviště u vlakového nádraží (kapacita 200 vozů)  
    – splněno v předchozích letech. 

2. Posílení parkovacích kapacit 
    Plněno průběžně. 
    Ve vnitrobloku radnice a domu v ul. A. Skotáka s vjezdem z ulice Žalkovského vznikla nová 

veřejná parkovací stání pro 46 vozidel. Na akci spolupracovalo město Blansko a soukromý 
investor. Celkové náklady: 6,65 milionu Kč, z toho podíl města byl ve výši cca 3 miliony Kč, tj. 
celkem 46 %. 
V souvislosti se stavbou přemostění vzniklo na straně Starého Blanska nově 41 parkovacích 
míst pro osobní vozidla. Tato parkoviště budou otevřena pro veřejnost v průběhu roku 2023. 

3. Zjednosměrňování ulic ve smyslu nejlevnějšího a účinného prostředku pro nárůst     
kapacit parkovacích stání s efektem zvýšení bezpečnosti dopravy 

     Plněno průběžně. 
     Na přelomu roku 2020 a 2021 proběhlo administrativní a projektové zpracování       

zjednosměrnění Čapkovy ulice – účinnost od pol. roku 2021.  

4. Realizace odstavných ploch pro nákladní vozidla 
    V rámci přemostění jsou navrženy 4 odstavné plochy + nový celní prostor na Starém Blansku.  

d) Komunikace nemotorové 

1. Budování sítě cyklostezek  
    Plněno průběžně. 

2. Spolupráce na realizaci „Jantarové cyklostezky“  
    Plněno průběžně. 
    Jihomoravský kraj zadal zpracování projektu pro umístění stavby, město Blansko se účastní    

kontrolních dnů projektu a poskytuje požadovanou součinnost. 

3. Řešení cyklopruhu v úseku ředitelství ČKD – DSB EURO  
    Stagnace.  

    Projektové řešení bylo rozpracováno, pozemkově se nedaří území zatím vlastnicky připravit.    
    Projekce je zastavena. 
 
 
 
B.5 BYDLENÍ 
 
Záměry: 
1. Podpora dostupnosti bydlení pro všechny skupiny obyvatel. 
 
Cíle: 
1. Vytvoření podmínek dostupného bydlení pro všechny věkové a příjmové skupiny 

obyvatel 
Město podporuje rozvoj bydlení spoluprací s investory spočívající v kompenzaci nákladů ve 
výši 25 % prokazatelných nákladů vynaložených na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury, případně vyhledává dotační tituly k jejich realizaci. Obecně však dotační politika 



25 

je vůči městům v této oblasti velmi nepříznivá 
2. Podpora důstojného bydlení starších občanů 

Město rozšiřuje dle možností kapacitu Domu s pečovatelskou službou Pod Javory 32, 
Blansko.  

3. Využití bytového fondu města zejména pro řešení bydlení ekonomicky slabších občanů 
a rodin 
 K pronájmu bytů dle pořadníku žadatelů o byt zůstávají nadále jen 3 bytové domy - A. Dvořáka 
4a, Údolní 23 a 9. května 24 (v domech určených k prodeji bylo zastaveno přidělování bytů dle 
pořadníku). V roce 2022 bylo přiděleno 6 bytů dle pořadníku.  
V pořadníku žadatelů o byt, který se aktualizuje vždy čtvrtletně, bylo v průměru 110 žadatelů. 
Vzhledem k tomu, že po kontrole pořadníku Ministerstvem vnitra, byla směrnice pro přidělování 
bytů upravena a žádost si může podat kdokoliv, dochází k navyšování přijatých žádostí o byt.  
Bytový dům Jungmannova 10 je od června roku 2012 využíván  jako ubytovna pro lidi bez 
přístřeší. V průměru tu je ubytováno 41 lidí.  
Z důvodu války na Ukrajině, byla ukrajinským běžencům nabídnuta pomoc v podobě ubytování 
v objektu dříve užívaném Charitou na ul. Sladkovského 2b, Blansko. Bylo tu ubytováno přes 
40 uprchlíků, a to žen s dětmi.   

 
Projekty: 
1. Podpora výstavby infrastruktury v nových lokalitách pro bydlení 

Město podporuje rozvoj bydlení spoluprací s investory spočívající v kompenzaci nákladů ve 
výši 25 % prokazatelných nákladů vynaložených na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury. 
V roce 2021 byl dokončen projekt pro Dopravní a technickou infrastrukturu Klepačov, Na 
Příhoně.  

2. Rozvoj a zkvalitnění bydlení v domech s pečovatelskou službou 
Vzhledem k tomu, že inventář jednotlivých bytů stárne, při přidělování uvolněných bytů se již 
většinou (po posouzení) vyměňuje podlahová krytina a instaluje nová kuchyňská linka nebo 
alespoň pracovní deska kuchyňské linky, rekonstruují se koupelny, kde v rámci rekonstrukce 
koupelny se namísto vany instaluje sprchový kout,  který je pro starší lidi vhodnější.  

3. Využití výtěžku z prodeje bytů pro opravy a zkvalitnění bydlení v majetku města a pro 
budování infrastruktury 
V domech určených k prodeji byl již v roce 2019 zastaven prodej. Byly vyčleněny další 2 byty  
pro zaměstnance Nemocnice Blansko a 1 byt pro zaměstnance příspěvkových organizací. 

4. Respektování návrhu nových ploch pro bydlení při aktualizacích územního plánu 
Vymezování nových zastavitelných ploch pro bydlení je odvislé od výsledku jejich projednání 
dle stavebního zákona.  
V  roce 2020 byla zadána pravidelná změna Územního plánu Blansko, zpracovaná v červnu 
2020 a pro opakované veřejné projednání pak v červnu 2021 - na základě Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Blansko schválené v prosinci 2019. Původní předpoklad vydání změny do 
konce roku 2020 nebylo možné - vzhledem ke změnám v podkladech, naplnit, to se však 
nakonec - z pohledu obsahu a režimu projednání, ukázalo jako výhoda. Výsledky projednání 
návrhu, které bylo provedeno v druhé polovině roku 2020 a ovlivnilo je mj. vydání aktualizace 
Zásad územního rozvoje jihomoravského kraje, byly uzavřeny do vyhodnocení s pokyny pro 
úpravu a opakované projednání návrhu (režim předepsaný stavebním zákonem) a pořizování 
pokračovalo včetně zohlednění aktualizovaných záměrů a nadřazené územně plánovací 
dokumentace. Opakované projednání upraveného návrhu Územního plánu Blansko proběhlo 
v optimálním režimu a bylo uzavřeno vydáním změny na konci roku 2021, s účinností 
k 06.01.2022, tedy v polovině běžného čtyřletého aktualizačního období, což je standardní. 

 
 

 
 
 



26 

B.6 BEZPEČNOST 
 
Záměry: 
1. Bezpečné město. 
 
Cíle: 
1. Rozvoj projektů prevence kriminality. 
2. Podpora spolupráce se zúčastněnými subjekty. 
 
Projekty: 
1. Rozvoj projektů prevence kriminality 
Problematikou v oblasti prevence kriminality se mimo jiné zabývá Komise prevence kriminality 
(KPK), která je iniciativním a poradním orgánem rady města v otázkách spojených s prevencí 
kriminality ve městě Blansko. Komise se schází čtvrtletně a jsou v ní zastoupeni zástupci MP, 
PČR, odboru sociálních věcí, společnosti Podané ruce o.p.s..  
 
V průběhu roku 2022 se městská policie zabývala následujícími projekty prevence kriminality: 
Senior linka 156 
Významným projektem prevence kriminality v našem městě je tzv. „Senior linka 156“. Městská 
police tento projekt zajišťuje a provozuje ve spolupráci s odborem sociálních věcí MěÚ. Je 
určen seniorům, osobám žijícím osamoceně případně osobám hendikepovaným. V současné 
době je občany využíváno celkem 8 zařízení senior linky a strážníci městské policie vyjížděli v 
roce 2022 celkem k 28 nouzovým voláním na tuto linku. 
Na přechodech bezpečně – pravidelný dozor u nejfrekventovanějších přechodů pro chodce v 
blízkosti základních škol před zahájením školního vyučování. 
Činnost strážníků městské policie na všech stupních školských zařízení, příměstských 
táborech a v domovech seniorů, kde probíhají různé akce od přednášek a besed, po ukázky 
výstroje, výzbroje a výcviku strážníků. 
Pravidelné návštěvy bytového domu Jungmannova 10, kde jsou ubytovány převážně osoby 
bez přístřeší, které v předchozí době žily především na ulici, kde se často dopouštěly celé řady 
protiprávních jednání. Strážníci provádí pravidelné návštěvy a kontroly bytového domu se 
zaměřením na dodržování veřejného pořádku. Totéž platí pro kontroly v bytovém domě na ulici 
Antonína Dvořáka. 
 
Modernizace a rozšiřování Městského kamerového dohlížecího systému ve smyslu 
nejvýznamnějšího projektu v oblasti situační prevence. 
Podle nastavených hodnotících kritérií na získání dotací na budování nových kamerových bodů 
městského dohlížecího kamerového systému (MKDS) ministerstvem vnitra, nebude mít 
v příštích letech město Blansko možnost, se k těmto projektům přihlásit. Z tohoto důvodu 
pokračuje městská policie především v modernizaci stávajícího kamerového systému a to 
z finančních prostředků města. 
 
V roce 2022 byly v rámci MKDS realizovány následující akce: 
- připojení nového kamerového bodu ve vybudovaném podchodu na zastávce ČD Blansko – 
   Město (celkem 8 kamer). 
- upgrade kamerového bodu ul. Rožmitálova (ČSOB). 
- výměna PC u videostěny MKDS na pracovišti dozorčí služby. 
- výměna hlavního řídícího a záznamového serveru MKDS včetně softwaru. 
 
Celkové náklady vynaložené na modernizaci MKDS v roce 2022 činily celkem 600.000,-Kč 
I v roce 2023 počítáme s investicemi v MKDS. Ve schváleném rozpočtu máme na toto 
vyčleněnou částku celkem 300.000,-Kč. Záměrem je mimo jiné vybudovat nový kamerový bod v 



27 

budovaném areálu OC Skleníky na ul. Poříčí a nového kamerového bodu v parku na ulici Sv. 
Čecha.   
V současné době má MKDS celkem 17 kamerových bodů. 
 
2. Spolupráce městské policie s orgány města, státní správy a Policií České republiky 
Město Blansko se i nadále spolupodílí na zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku 
prostřednictvím dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
mezi městem Blansko a Policií ČR, Územním odborem Blansko, která upravuje oblasti a formy 
spolupráce při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na teritoriu města 
Blansko. Neustále se rozvíjí a prohlubuje spolupráce mezi městskou policií a jednotlivými 
složkami Policie ČR, především pak obvodním oddělením Blansko a dopravní inspektorátem. I 
do budoucna počítáme s podporou spolupráce s PČR, a to především při vlastním výkonu 
služby a společném využívání MKDS. 
Co se týká spolupráce s odbory MěÚ, tak městská policie velice úzce spolupracuje s odborem 
sociálních věcí – oddělením sociálně právní ochrany dětí (OSPOD). Pravidelně se 
zúčastňujeme tzv. případových konferencí s problémovými nezletilými osobami a také se 
účastníme pracovních setkání a porad na úseku výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rámci 
projektu „Zkvalitnění podmínek pro systematickou sociální práci naplněním standardů kvality 
OSPOD“. Mezi městskou policií a odborem sociálních věcí byla uzavřena dohoda o součinnosti 
při pracovní pohotovosti OSPOD. S uvedeným odborem také velice úzce spolupracujeme v 
oblasti řešení problému s osobami bez přístřeší.  
Městská policie spolupracuje v oblasti místních záležitostí veřejného pořádku také s jinými 
orgány. Mezi ně patří i Oblastní charita Blansko, s jejímiž pracovníky řešíme zejména problém 
osob bez přístřeší. 
 
 
 

B.7 KULTURA 
 
Záměry: 
1. Kultura jako součást životního stylu. 
 
Cíle: 
1. Podporu kultury město chápe jako významný prostředek občanské soudržnosti     
    a  součást životního stylu obyvatelstva. 
Projekty: 

 Prohloubení spolupráce s uměleckými školami. 
Plněno průběžně. Základní umělecké školy jsou pravidelně zapojovány do kulturního 
dění v Blansku. Město je podporuje také ve formě dotací na konkrétní akce a také tím, že 
jim nabízí možnost vystupovat na akcích organizovaných městem (promenádní koncerty, 
Den dětí, Vítání sv.Martina, Zažít Blansko jinak apod.) 

 Zpracování „mapy“ umístění významných památníků, soch a uměleckých děl 
v Blansku a její instalace na orientačně důležitých místech ve městě. 
V roce 2022 nebyl projekt naplněn. Město disponuje pouze interním podrobným popisem 
o lokalizaci jím vlastněných památníků. 

 Podpora kulturní prezentace v družebních partnerských městech a prezentací v 
rámci festivalů a soutěží, včetně podpory finanční. 
Kulturní spolupráci udržuje Městský klub důchodců se svým partnerským klubem 
v družebním městě Komárno. Pravidelně se navštěvují a vyměňují si zkušenosti. Město 
tato setkání podporuje nejen finančně. 
Delegace partnerských měst každoročně navštěvují nejvýznamnější kulturní a 
společenskou akci v Blansku Vítání sv. Martina. Stejně tak se účastní zástupci našeho 



28 

města v družebních městech jejich oslav a slavností.  
 
2. Rozvoj infrastruktury pro kulturní činnost, péče o kulturní památky. 
 
Projekty: 

 Postupné zabezpečení oprav, modernizace a údržby budov kulturních institucí 
města (Dělnický dům, Kino Blansko, Městská knihovna Blansko, Galerie města 
Blanska, Muzeum Blansko). 
V Městské knihovně Blansko byla zrealizována II. etapa klimatizace ve výši 339,3 tis. 
Kč, jednalo se o závěrečnou etapu, která spočívala v realizaci klimatizace v prostorech 
oddělení pro dospělé, výstavní místnost a ředitelna. 
Investice se dočkala také budova Dělnického domu, a to díky kompletní rekonstrukci 
elektroinstalace ve 3. patře budovy za cca 2,3 mil. Kč. 
Prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky pro objekty v podzámčí 
včetně rekonstrukce vodovodních přípojek pro jednotlivé objekty a včetně obnovy 
kanalizace objektů. Celoplošné provedení chodníku ze žulové mozaiky podél objektů 
Zámek 2 a Zámek 3. Celkové náklady dosáhly cca 1,4 milionu Kč. 
V areálu zámeckého parku byla dokončena 1. etapa revitalizace parku spočívající 
v odbahnění zámeckého rybníčku, obnovy komunikace pro pěší kolem rybníčku 
k zámecké bráně a instalace nové kované brány z ulice Úvoz za téměř 1 mil. Kč 

 Zajištění oprav a údržby památníků, soch a uměleckých děl v majetku města. 
Probíhala průběžně v závislosti na stavu jednotlivých prvků. 

 
3. Pestrá nabídka kvalitních kulturních akcí pro všechny občany i návštěvníky města. 
 
Projekty: 

 Podpora aktivní účasti obyvatel na kulturním životě: 
- ve spolupráci s dalšími partnery nadále realizovat tradiční velké kulturně 
společenské akce (např. Pálení čarodějnic, Historický jarmark, promenádní 
koncerty, Vítání sv. Martina, rozsvícení vánočního stromu, Vítání nového roku, 
Zlaté Slunce Blansko), 
- podle aktuálních možností, ve spolupráci s vybranými kulturními institucemi, 
realizovat nové jednorázové nebo dlouhodobé kulturní akce, např. obnovení 
divadelního festivalu, přehlídka autorské a interpretační tvorby mladých 
hudebních skupin apod. 

  
Plněno průběžně. V roce 2022  proběhla opět po covidové přestávce řada tradičních akcí 
– Vítání sv. Martina , 3. ročník Zažít Blansko jinak, Pálení čarodějnic, oslava Dne dětí, 
Rozsvěcování vánočního stromu, Adventní kulturní akce, promenádní koncerty. 
Mimo to nově vznikl cyklus pro milovníky jazzové hudby Jazzový gauč. V Katolickém 
domě probíhal za podpory města formou dotace již desátý ročník festivalu FestKaťák, na 
kterém vystupují jak místní mladí začínající hudebníci, tak známější profesionální kapely. 
 

 Příprava oslav významných výročí, aktuálně v roce 2015 - 110 let povýšení Blanska 
na město a 200 let od úmrtí Karoliny Meineke, v roce 2016 - 880. výročí první zmínky 
o Blansku 

Splněno. Dvouročí oslav proběhlo dle harmonogramu. 
 

 Hledání nových možností, které mohou přispět k provázanému rozvoji kultury a 
cestovního ruchu. 

 Plněno průběžně. 



29 

 Docházelo ke spolupráci mezi odbory. 
 

4. Finanční podpora subjektů působících v oblasti kultury a jejich činnosti. 

Projekty: 

 Finanční zabezpečení provozu a činnosti městských kulturních organizací při 
maximálním využíváním dotačních možností. 
Plněno průběžně.  
I v roce 2022 byly v rozpočtu města alokované prostředky na provoz zřízených 
příspěvkových organizací v oblasti kultury – Kulturního střediska města Blanska a 
Městské knihovny Blansko. Mimo tyto prostředky získávají organizace pro svoji činnosti  i 
další účelové příspěvky a dotace: 
 
Kulturní středisko města Blanska 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Výstavní program Galerie města 
Blanska v roce 2022“ ve výši 560.000 Kč.  Z této dotace byly převážně honoráře umělců, 
kurátorské práce, fotografické práce – dokumentace výstav, grafické návrhy a propagace 
výstav, návrh vizuálu a aplikací, tisk skládačky, spotřební materiál a výtvarné potřeby k 
výstavám. Dále přeprava výstav, zhotovení billboardu, videospoty.  
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Festival SITU“ ve výši 110.000 Kč. 
Z této dotace byl hrazen tisk plakátů a letáků, řezaná grafika, vizuální identita a projektová 
dokumentace, instalační práce, honoráře umělců, hudební vystoupení, ozvučení, 
workshopy, přednášky, spotřební materiál k projektu, videodokumentace. 

Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na Vítání sv. Martina Finanční 
ve výši 90.000 Kč. Tato dotace byla použita na úhradu honoráře za umělecké vystoupení 
skupiny Haraldos.  

Příspěvek od zřizovatele na oslavu Dne dětí ve výši 120.000 Kč byl čerpán na úhradu 
vystoupení žongléra, Michala Nesvadby a hudební skupiny, dále na úhradu pronájmu 
nafukovacích atrakcí a malování na obličej.  

Městská knihovna Blansko 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 30.000 Kč na projekt 
na projekt „Sejdeme se za knihovnou“. Z dotace bylo pořízeno technické vybavení pro 
akce pořádané knihovnou i mimo vnitřní prostory  - reproduktor s mikrofony, projektor 
a notebook.  

Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 10.000 Kč na projekt 
na projekt „Literární divnomuži“. Z dotace proběhly besedy s autorským čtením: Martin 
Rychlík, Petr Koubský, Radek Malý, Vojtěch Matocha a Tomáš Řepa.  

Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 20.000 Kč na projekt 
na projekt „Cestou udržitelného rozvoje“. Z dotace proběhly besedy s autorským 
čtením: Viktorie Hanišová, Bob Kartouz, Václav Cílek, Petr Zajíček, Kristýna Tronečková, 
Kateřina Vrtělová, Tereza Řičánová a Kamila Musilová.  

• Podpora kulturních souborů i jednotlivců, kteří svou uměleckou činností přispívají 
k propagaci města. 
Město podporovalo tzv. místní kulturu, na příspěvky místním kulturním organizacím a 
sdružením byla souhrnně v roce 2022 v rozpočtu města vyčleněna částka 2.612 tis. Kč. 

 
 



30 

B. 8 CESTOVNÍ RUCH 

Záměry: 
1. Zvýšení využití turistického potenciálu města Blansko.   

Cíle: 
1. Zvýšení atraktivnosti Blanska jako turistického cíle pro jednodenní návštěvy i vícedenní pobyty. 
2. Zlepšení nabídky pro využití sportovních možností a kulturních akcí pro mimoblanenské      
návštěvníky. 
3. Užší provázání turistické nabídky Blanska a přilehlého regionu s nabídkou Moravského krasu. 

Projekty: 
 Prohloubení spolupráce s Jihomoravským krajem v oblasti cestovního ruchu, účast 

na veletrzích cestovního ruchu a na podobných akcích. 
V roce 2022 se město Blansko v rámci expozice Jižní Morava zúčastnilo veletrhu 
cestovního ruchu Regiontour Brno, který se nově uskutečnil v podzimním termínu 20. - 23. 
října 2022. Vzhledem k omezením v souvislosti s pandemií jiné veletrhy, do kterých se 
město svojí účastí zapojovalo, neproběhly. Každoročně Blanenská informační kancelář 
Blanka získává dotaci na podporu činnosti informačních center z dotačního programu 
JMK, v roce 2022 to bylo 50 tisíc korun na doplnění a aktualizaci informačních tabulí, např. 
aktualizace plánů města, informační tabule u Dřevěného kostelíku. Informační kancelář 
intenzivně spolupracuje s Jihomoravským krajem a Centrálou cestovního ruchu JM na 
aktualizaci webových stránek www.jizni-morava.cz (pravidelné doplňování kalendáře akcí 
a zasílání aktuálních tipů a informací o turistických atraktivitách v regionu) a její pracovnice 
se pravidelně zúčastňují vzdělávacích a informačních akcí pořádaných Jihomoravským 
krajem pro pracovníky TIC. V roce 2022 se pracovnice zúčastnili online školení Muchova 
stezka (27. 4. 2022), dále také např. pracovního setkání TIC v Lednici (13. 6. 2022). 
Informační kancelář Blanka se také zapojila do prezentace v krajských novinách – 
Jihomoravský kraj vydal speciální noviny, které byly distribuovány do schránek občanů 
JMK.  

 Spolupráce s MAS Moravský kras, realizace společných projektů se subjekty přímo 
působícími v Moravském krasu (Správa jeskyní ČR, Správa CHKO Moravský kras). 
Spolupráce s MAS Moravský kras nadále probíhá, i když již MAS Moravský kras není  
destinační společností. Stále běží projekt Pohádkové království Šneka Krasíka, který 
probíhá ve spolupráci právě s MAS MK. Informační kancelář Blanka je jednou 
z pohádkových kanceláří, kde je možné získat razítko do pasu, mapu pohádkové trasy 
Blanskem a případně odměny za razítka v cestovním pase. Certifikovaným zážitkem je 
potom Vítání sv. Martina. 

V roce 2021 se město Blansko se stalo jedním ze zakládajících členů nově vznikajícího 
spolku DMO Moravský kras a okolí, z.s., který má rozvoj cestovního ruchu a aktivity 
spojených s propagací turismu a turistických cílů a služeb v destinační oblasti na starosti. 
Tuto činnost převzal od ledna 2022 od MAS Moravský kras. Blansko se aktivně podílelo 
na tvorbě nové strategie celé oblasti i výběru koordinátora, který má mj. na starosti provoz 
webových stránek turistické oblasti Moravský kras a okolí spuštěných v roce 2020 
(www.moravskykras.eu), facebookového profilu ale také oslovování potenciálních nových 
členů a partnerů nově vzniklého spolku DMO Moravský kras a okolí a tvorbu společných 
projektů destinace. V roce se DMO účastnilo veletrhu Regiontour Brno 2022, pokračovala 
příprava nového propagačního materiálu destinace i turistického projektu KRÁSná karta. 



31 

 Zapojení do projektů Domu přírody Moravského krasu. 
Blansko přispívá ročně na provoz Domu přírody Moravského krasu částkou 20 000 korun. 
Dochází ke vzájemné výměně propagačních materiálů mezi městem Blansko a DP, sdílení 
akcí na webech i sociálních sítích obou subjektů a k dalším formám aktivní spolupráce v 
oblasti cestovního ruchu. Zástupci města trvale působí i ve správní a dozorčí radě o.p.s. 
Dům přírody MK. Od roku 2023 bude navýšen příspěvek na provoz na 30 000 korun. 

 Pokračování a prohloubení spolupráce s Pivovarem Černá Hora a Boskovicemi.  
V dubnu 2022 se v areálu Pivovaru Černá Hora uskutečnil 15. ročník populární akce 
Zahájení turistické sezony v destinaci Moravský kras a okolí. Ten po dvouleté přestávce 
způsobené omezeními souvisejícími s pandemií koronaviru opět navázal na tradici 
společně pořádaných hvězdicovitých turistických pochodů a následného ustanovení 
nového českého rekordu v netradiční disciplíně spojeného s kulturním programem na 
nádvoří pivovaru. Akce pořádaná městem Blansko, Boskovice a Pivovarem Černá Hora 
přilákala několik set návštěvníků. Tradice se podařila obnovit i přes to, že v roce 2019 
Blansko obdrželo od města Boskovice výpověď Smlouvy o spolupráci s platností od 
1.1.2020 s tím, že město Boskovice se na společném zahájení turistické sezony nadále 
podílet nebude. Spolupráci se v roce 2021 díky novému vedení a intenzivním jednáním 
mezi zástupci obou města opět podařilo navázat. Spolupráce s Boskovicemi i nadále 
pokračuje také v oblasti vzájemné propagace akcí a turistických cílů i provázání webových 
prezentací v rámci aktivit DMO. 

 Využití spolupráce se zahraničními partnerskými městy také v oblasti cestovního 
ruchu.  
Město Blansko podporuje projekty v oblasti zahraničních styků vypsaným dotačním 
titulem. Rok 2022 byl po nucené koronavirové přetržce v oblasti spolupráce mezi 
partnerskými městy průlomovým rokem. Znovu se začala rozvíjet reálná spolupráce se 
zahraničními partnery. V Blansku se opět uskutečnilo soustředění polského plaveckého 
oddílu Delfínek z Legnice. Delegace partnerských měst byly pozvány na sportovní akci 
Půlmaraton Moravským krasem, kterého se zúčastnili běžci z partnerského města 
Legnica. Naopak Město Blansko reprezentovali běžci na Půlmaratonu v Legnici, kde 
obsadili krásné přední příčky v tabulce. Blansko již tradičně pozvalo zahraniční partnery 
na akci Vítání svatého Martina, v roce 2022 se jí zúčastnily hned tři partnerská města - 
Komárno (SK), Legnica (PL) a poprvé také město Scandiano (IT).  

 Zintenzivnění propagace města pod ochrannou známkou Brána Moravského krasu. 
Veškeré propagační materiály (nové i dotisky starších) jsou vydávány s touto slovní 
ochrannou známkou. Úkol je průběžně plněn. Známka je obsažena i v záhlaví webových 
stránek města www.blansko.cz. V roce 2019 město Blansko obnovilo ochrannou známku 
pro další období 10 let. 

 Realizace nočního osvětlení zámku. 
Noční osvětlení zámku bylo dokončeno v dubnu 2014. - Úkol kompletně splněn. 

 Pokračování v rozmisťování litinových prvků ve městě. 
Úkol je průběžně plněn. Začátkem roku 2019 byla v Muzeu Blanenska otevřena nově 
zrekonstruovaná expozice umělecké litiny, v centru města i na nádvoří zámku jsou 
umístěné litinové sochy a další prvky ze sbírek muzea. Na jaře 2022 byla bohužel vandaly 
poškozena poslední litinová socha nacházející se v zámeckém parku.  



32 

 Rozvoj projektu „Krasobus“ s jeho vazbou na zvýšení návštěvnosti sportovních a 
kulturních akcí ve městě. 
Projekt Krasobus pokračoval i v hlavní turistické sezoně 2021 a připravujeme ho také pro 
sezonu 2022. V návaznosti na změně dopravce regionálních linek město pracuje na 
nastavení hlubší spolupráce přímo se společností Kordis, která zajišťuje provoz IDS JMK. 
Projekt Krasobus jako speciální turistická linka spojující Blansko a Skalní mlýn 
v Moravském krasu pokračoval dál v mírně upravené podobě. Jízdenka Krasobus je od 
roku 2022 přímo součástí systému IDS JMK, lze ji proto fyzicky zakoupit přímo u řidiče 
autobusu. Cena jízdenky je 30 Kč, na základě předložené jízdenky obdrží turista u prvního 
z partnerů následně poukaz na slevy, které lze u vybraných (vyjmenovaných) partnerů 
uplatnit. 

 Rozvoj turistického portálu www.blanensko.cz a vytvoření jeho cizojazyčné verze. 
Turistický portál www.blanensko.cz získal v roce 2014 svou mutaci v anglickém jazyce. 
Úkol je průběžně plněn, v oblasti vytvoření cizojazyčné mutace je již kompletně splněn.  
Součástí turistických služeb jsou také jazykové mutace blanenského webu na 
https://www.blansko.eu. Ty nabízejí informace o městě Blansku i celé oblasti Moravského 
krasu a další turistické zajímavosti také v anglické, německé a ruské mutaci.  

 Realizace projektu „Oživená paměť města“ formou vytvoření timepointů 
a navazujících aktivit. 
Tento projekt nebyl v roce 2022 realizován. 

 Propagace města jako místa působení význačných vědců a vzniku významných 
objevů. 
Této problematice se věnuje nejen město, ale také Muzeum Blanenska jako krajská 
příspěvková organizace. Muzeum v únoru 2022 slavnostně otevřelo novou stálou expozici 
s názvem Obrazy z Moravského Švýcarska, věnovanou právě objevům a objevitelům 
Moravského krasu. V roce 2021 byla vydána nová kniha kolektivu autorů Karel Absolon, 
objevitel, manažer, vědec, kterou podobně jako řadu dalších populárně-naučných 
publikací nabízí mimo jiné také Informační kancelář Blanka. Propagaci dál podporuje 
takzvaná Salmovská vstupenka, která držitele zavede po stopách objevitelů z rodu Salmů 
na zámeku v Rájci nad Svitavou, do Kateřinské jeskyně a do stálé expozice Muzea 
Blanenska. Její prodej zprostředkovává i blanenská informační kancelář Blanka. 

 Využití moderních informačních technologií pro účely propagace města a zvýšení 
cestovního ruchu. 
Město Blansko využívá ke své prezentaci moderní technologie. V roce 2021 byly webové 
stránky města doplněny o možnost virtuální prohlídky. Zpracována byla pomocí dronu s 
kamerou s vysokým rozlišením. Základem virtuální prohlídky je sférická fotografie, která v 
jedné fotografii zabere celý prostor v maximálním zorném úhlu 360° × 180°. Pomocí 
interaktivního prohlížeče je možné se sférickou fotografií libovolně otáčet, přibližovat ji či 
oddalovat, doplněna je také 14 zájmovými body turistických cílů a významných míst ve 
městě (zámek, kostel sv. Martina, dřevěný kostelík, aquapark a rekreační oblast Palava 
atp). Ke své propagaci město využívá také facebookový, instagramový či twitterový profil, 
Mobilní rozhlas. 

Celkové hodnocení za danou oblast: Záměry a cíle se v roce 2022 dařilo v drtivé většině 
úspěšně naplňovat. 
 



33 

B.9 SPORT 
 
Záměry: 
1. Blansko – město sportu pro občany a sportovní centrum regionu. 

Cíle: 
1. Podporovat sport a tělovýchovu, a tím posilovat jejich pozici ve smyslu významného 
prostředku občanské soudržnosti a součásti životního stylu. 

Projekty: 
• Zachování a optimalizace stávajícího modelu provozování sportovních zařízení v 

majetku města pro sportovní subjekty a dobrovolná sdružení. 
Plněno průběžně. 
Provozovatelem všech městských sportovišť (s výjimkou školních tělocvičen a hřišť a 
dětských hřišť) jsou Služby Blansko, s.r.o.  

• Vyhodnocení významných sportovních úspěchů a vyhlašování nejlepších 
sportovců města. 
Plněno průběžně. 
Vyhlášení ankety Sportovec města Blansko je pravidelně vyhlašováno. 
 

2. Nadále iniciovat a spolupořádat sportovní akce a programy. 

Projekt: 
• Vytvoření systému nabídky sportovních a kulturních aktivit pro návštěvníky města. 

Tento systém provázat s informačním systémem Moravského krasu. 
Plněno průběžně.  
Návštěvníci města mají možnost se s nabídkou sportovních a kulturních aktivit seznámit 
na webových stránkách města, kde jsou informace o připravovaných aktivitách přehledně 
soustředěny. 

 

3. Věnovat zvýšenou pozornost kvalitě tělesné výchovy a sportu dětí na školách jako 
nejdůležitějšího předpokladu vzniku a rozvoje celoživotního zájmu o sportování. 

Projekt: 
• Podpora činnosti školních sportovních klubů. 

 Plněno průběžně.  
 Při základních školách na Erbenově ulici a Dvorské ulici působí sportovní kluby, které   
 mají samostatnou právní subjektivitu, ale využívají primárně zázemí školy, školních hřišť 
a většina jejich členů jsou žáci daných škol. Výsledky obou sportovních klubů jsou na 
vynikající úrovni. Oba kluby mají možnost být mezi příjemci dotací na podporu sportu. 
Významné sportovní úspěchy jsou oceňovány vedením města. 
 

4. Pokračovat v ekonomickém zajištění sportu a hledat další finanční zdroje pro jeho rozvoj. 
Plněno průběžně. 
I v roce 2022 pokračovala podpora činnosti sportovních organizací a klubů formou dotace 
z rozpočtu města, a to v celkové výši dosahující 11.174 tis. Kč. 

 

5. Dobudovat chybějící kapacity sportovních zařízení a efektivně využívat stávající zařízení  
ve všech částech města. 

Projekt: 
• Pokračování rekonstrukce a modernizace sportovních zařízení v majetku města. 
 Plněno průběžně.  



34 

Nadále zůstává zájmem města dobudování Sportovního ostrova L. Daňka. Byla 
prováděna pravidelná údržba a opravy sportovních zařízení spravovaných Službami 
Blansko s .r. o.  
Kromě toho se podařilo z rozpočtu města zafinancovat hned několik rozsahově i finančně 
náročných oprav a investic do sportovní infrastruktury Sportovního ostrova Ludvíka 
Daňka. 
Pokračovala intenzivní projektová příprava výstavby budovy nového krytého bazénu. 
Nový asfaltový povrch dostal skatepark a byly osazeny kompletně nové překážky. 
Celkové náklady dosáhly téměř 3 mil. Kč. 
Rekonstrukce sociálního zázemí v hale na ul. Mlýnská za cca 2 mil. Kč zahrnula 
kompletní rekonstrukce toalet v obou patrech budovy, rekonstrukce kanalizace. 
Pravidelná údržba byla prováděna také na ostatních sportovištích v majetku města – 
dětská veřejná hřiště, školní hřiště, cyklostezka aj. 
 

6. Usilovat o zvýraznění města Blansko jako přirozeného regionálního centra sportu. 

Projekt: 
• Podpora sportovních akcí nadregionálního významu a jejich využití pro propagaci 

města (Půlmaraton Moravským krasem, soutěže mezinárodního nebo 
celorepublikového charakteru, soustředění reprezentačních družstev a 
vrcholových sportovních týmů). 
Plněno průběžně.  
V roce 2022 byl opět obnoven po nucené epidemiologické pauze Půlmaraton Moravským 
krasem. Proběhla opět oblíbená akce Blanenská desítka (závody na in-line bruslích, 
koloběžce a v běhu). 

 

 
 

C. KVALITA PROSTŘEDÍ 
 
C.1 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Záměry: 
1. Udržení kvalitního životního prostředí ve městě a v okolí. 
 
Cíle: 
1. Zajištění udržitelnosti rozvoje města. 
2. Další rozvoj systému odpadového hospodářství ve městě. 

 Průběžně plněno ve spolupráci se společnostmi, které působí ve městě v oblasti 
odpadového hospodářství. 

3. Kontinuální péče o zeleň. 
 
Projekty: 
 Rozšíření systému sběrných hnízd k separaci odpadů z hlediska dostupnosti 

V roce 2022 došlo k navýšení separačních nádob o následující počty: 11 ks na papír 1 ks sklo 
barevné a 9 ks na plast. Část kontejnerů se použila na doplnění stanovišť, kde docházelo 
k přeplňování dané komodity, a některé na obměnu. V dnešní době je tak na území města 
Blansko a jeho městských částí umístěno 178 ks sběrných nádob na papír, 101 ks na sklo 
barevné (43 ks má horní výsyp a 58 ks dolní výsyp), 36 ks na sklo čiré s dolním výsypem 
a 200 ks na plasty a tetrapaky. 
 
Spolupráce s firmou EKO-KOM, a. s. pokračuje, což se díky vyseparovanému množství 
sbíraných komodit odrazilo i v celkové finanční odměně za rok 2022 ve výši  3 052 538,15 Kč, 
která byla následně využita v oblasti nakládání s odpady. Do budoucna se předpokládá další 



35 

rozšíření stanovišť na separaci i pokračování v započaté obměně kontejnerů na barevné sklo 
s horním výsypem o objemu 1100 litrů za kontejnery se spodním výsypem (tzv. zvony) 
o objemu 1500 litrů a doplňování stanovišť o nádoby na komodity, jež jsou přeplňovány. 
 
Ve spolupráci s firmou ASEKOL a. s. je ve městě Blansko aktuálně rozmístěno 11 ks 
červených kontejnerů na sběr vyřazených malých elektrospotřebičů a jeden E-box ke 
stejnému účelu je umístěn na radnici. Všechny nádoby jsou občany využívány. 
 
Ve spolupráci s firmou TextilEco a. s. je na území města Blansko aktuálně rozmístěno 17 ks 
kontejnerů na sběr textilu, ze kterých se v roce 2022 svezlo 62,546 tun textilu.  
 
Město Blansko má 36 stálých stanovišť pro přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK). 
Na tato stanoviště se kontejnery přistavují zejména na jaře a na podzim, kdy občané provádějí 
jarní a podzimní úklid. Tato služba je pro město nákladná, ale od občanů vítána.  
 
V roce 2022 byl navýšen počet stanovišť na celkových 10 na sběr jedlých olejů a tuků, a to ve 
spolupráci s firmou EKO-PF s. r. o. 
 
V roce 2022 bylo nově umístěno 5 ks zvonů na sběr kovů. 
Zajištění svozu a likvidace nebezpečných složek odpadu se děje prostřednictvím oprávněné 
osoby mobilní cestou. Je určeno celkem 18 stanovišť, na která se vždy v určitou hodinu a den 
přistavuje speciální vozidlo, které sbírá nebezpečné odpady přímo od občanů. 
 
Likvidace černých skládek se v posledních letech v převážné míře soustřeďuje na odvoz 
odpadů, které svým charakterem patří na sběrné dvory či do VOK (koberce, linolea, křesla, 
sedačky, skříně, WC apod.), od kontejnerových stání pro kontejnery na tuhý domovní odpad. 
V poslední době se sem připočítává i svoz vyřazených elektrospotřebičů (TV, PC, ledničky 
apod.) odložených buď v kontejnerových stáních pro komunální odpady či u červených 
kontejnerů. Obě sběrná střediska odpadů jsou plně využívána a slouží i jako místa zpětného 
odběru elektrozařízení. Likvidace velkého počtu černých skládek probíhá ve spolupráci se 
společností Technické služby Blansko, s. r. o. 
 

 Aktualizace Plánu odpadového hospodářství města Blansko v návaznosti na Plán 
odpadového hospodářství JmK 
V roce 2015 aktualizace neprobíhala, neboť nebyl schválen Plán odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje na léta 2016-2025. Jeho závazná část nabyla účinnosti dne 1. února 
2016. Na tento fakt s předstihem reagovala Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 
Blansko schválená zastupitelstvem města dne 15. prosince 2015, ve které se uvádí, že 
aktualizace Plánu odpadového hospodářství města Blansko bude provedena v návaznosti na 
nově zpracovaný Plán odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 
 
V průběhu roku 2016 byl zpracován nový Plán odpadového hospodářství města Blansko 
2017-2026. Jeho závazná část byla schválena zastupitelstvem města dne 7. března 2017. 
Projekt byl splněn. 
 

 Rozšíření svozu kompostovatelných odpadů (ve spolupráci s nájemcem kompostárny) 
V roce 2022 probíhal od dubna odvoz ovoce a jiného biologicky rozložitelného odpadu (BRO) 
ze zahrad. Při této akci, kterou občané hojně využívají, bylo svezeno cca 169,59 tun BRO. 
Postupně byl i ve městě Blansko ukončen pytlový svoz a přešlo se na svoz nádob na BRO 
o objemu 240 l, tak jako v částech města. V roce 2021 bylo do zahrádkářských lokalit a města 
rozmístěno 51 ks hnědých plastových nádob o objemu 1100 litrů na svoz tohoto druhu odpadu. 
 
V lednu a v únoru 2022 se uskutečnil svoz vánočních stromků, které občané umísťovali ke 
stanovištím separačních nádob, odkud je jednou týdně odvážela svozová firma. Tento druh 
svozu se zdá být výhodný jak pro občany (z pohledu lepší dosažitelnost), tak i pro město. 
Někteří občané však stromky stále odkládají do kontejnerových stání na komunální odpad, a 



36 

tudíž se jejich svoz zbytečně prodražuje. Za rok 2022 tak bylo svezeno na kompostárnu 8,71 
tun BRO. 

 
 Uplatňování motivačních prvků pro třídění odpadů (soutěže o ceny mezi školními 

třídami, školami, sportovními organizacemi apod.) 
Mateřské školy v roce 2020 navázaly svojí činností na úspěšný dotační EVVO projekt 
s názvem „Příroda je náš kamarád, i já v MŠ mám ji rád!“ z roku 2015, který byl hrazen 
z rozpočtů Jihomoravského kraje a města Blansko. V roce 2021 bohužel nedovolila 
protiepidemická opatření, aby mateřské školy navštěvovaly specializované vzdělávací 
programy v nedalekém Domě přírody Moravského krasu. V rámci projektu v roce 2019 
proběhly exkurze do sběrného dvora a městské kompostárny, ve spolupráci s odborem 
životního prostředí MěÚ Blansko se v mateřských školách uskutečnily přednášky zaměřené 
na význam vody, flóry, fauny a třídění odpadu. Dále se děti podívaly do environmentálního 
centra ve Vyškově a do nově otevřeného Domu přírody Moravského krasu. V rámci projektu 
se v mateřských školách zavedlo systematické třídění odpadu a na podzim 2015 proběhla 
výtvarná a tvořivá soutěž dětí. I v roce 2019 mateřské školy navštěvovaly specializované 
vzdělávací programy v nedalekém Domě přírody Moravského krasu. Pokračovala rovněž 
spolupráce s environmentálními středisky v Brně. V blanenských mateřských školách se děti 
učily třídit odpad, sbíraly víčka od PET lahví i využívaly odpady k dalšímu zpracování.  
 
Základní školy pokračovaly v nastoleném trendu předešlých let. Školy začleňují 
environmentální výchovu do svého Školního vzdělávacího programu, třídí odpad, jezdí s dětmi 
na školy v přírodě a do výukových environmentálních center, na tematicky zaměřované 
exkurze, sbírají pomerančovou a citronovou kůru. Školy spolupracují s institucemi 
zaměřenými na ochranu přírody a environmentální osvětu jako takovou.  
 
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 byla zařazeno do celostátního programu sítě základních škol 
zabývajících se ekologickou/environmentální výchovou M.R.K.E.V. (malý rádce kvalitní 
ekologické výchovy). Jako škola zapojená do tohoto programu neustále usiluje o kvalitní a 
soustavně se zlepšující zařazení ekologické (environmentální) výchovy do výuky i do 
celkového života školy. Škola se snaží využít všech možností na podporu a rozvoj životního 
prostředí, na propagaci a rozvoj environmentálního přístupu a ekologického myšlení. Ve škole 
se třídí papír a plasty. Dalším dokladem ekologického přístupu jsou exkurze 
v environmentálním centru v Krásensku. Žáci 6. a 7. ročníků se účastnili exkurzí s ekologickou 
tématikou Džungle pod nohama a Bádání za humny. Nižší stupeň využil nabídky a zúčastnil 
se vzdělávacích programů environmentálního centra Lipky s názvem Sojčí lumpárny a 
environmentálního programu Barvy Země, Papoušek na větvi, Vodník Jezerníček vypravuje. 
Někteří žáci druhého stupně se přihlásili do biologické olympiády, kde prokázali znalosti o 
přírodě, biologii a environmentální výchově. Škola se pravidelně účastní Dne Země – úklid 
Moravského krasu. Této akce se zúčastnilo více jak 20 žáků 4. a 5. ročníků společně se dvěma 
učitelkami. Do výuky 8. ročníků pravidelně škola zařazuje Integrovanou terénní výuku. Výuka 
probíhá v terénu a žáci zpracovávají multioborové úkoly, které musí vyhodnotit a nejlepší 
práce následně žáci prezentují před komisí. 
Již se stalo pravidlem, že učitelský sbor, tentokráte převážně muži, formou brigády prořezali 
a ošetřili stromy a keře ve školním areálu. 
 
Základní škola Blansko, Erbenova 13 se pravidelně podílí na úklidu CHKO Moravský kras. Ve 
škole se třídí do umístěných sběrných nádob papír, plasty, sklo, drobné elektro a hliník. 
V rámci projektů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol byli žáci vedeni k ekologickému 
třídění odpadů, kdy se třídily plasty a hliník. Škola má centrální sběrné místo na staré baterie 
a elektroodpad. Žáci pravidelně využívají v areálu učebnu v přírodě a přilehlé prostory 
s vyvýšenými záhony, broukovištěm, jezírkem a sadem. V roce 2022 byly napříč ročníky 
rovněž realizovány výukové programy v Domě přírody v Moravském krasu, v ZOO Brno a ve 
Středisku ekologické výchovy Rychta Krásensko. 
 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 působí ve třech objektech – Blansko,Salmova 17 (ZŠ), Dolní 



37 

Lhota 87 (ZŠ) a Dolní Lhota 177 (MŠ). 
Projekt Třídíš?Třídím.Třídíme! ,který je zaměřený na recyklaci odpadu, pokračuje ve škole 
plynule více než deset let. Zřizovatel zajistil pro školu kontejner pro tříděný papír, což zvýšilo 
efektivitu a povědomí o třídění odpadu. Žáci ve škole se ve spolupráci se svými vyučujícími 
pravidelně zaměřují i na třídění plastů a použitých baterií. Enviromentální problematika se 
prolíná vyučovacími aktivitami v MŠ i vyučováním předmětu I. i II. stupně. Základní přehled 
získávají v prvouce, vlastivědě, přírodovědě, dále na druhém stupni v přírodopise, výchově ke 
zdraví a výchově k občanství. Témata z této oblasti se logicky objevují i v dalších předmětech. 
Žáci se pravidelně starají v rámci předmětu pracovní činnosti o okolí školy a aktivně se zapojují 
do úklidu Moravského krasu v rámci Dne Země. 
Problematikou životního prostředí se žáci zabývají i při pobytech na školách v přírodě, které 
škola pořádá ve spolupráci se sdružením Lipka a které škola pořádala pro žáky 4.,8. a 9. 
ročníku. 
 
Základní škola Tomáše Gariqua Masaryka Blansko vedla žáky ke třídění papíru a plastů. Po 
celé škole jsou umístěny kontejnery na plasty i papír a žáci i učitelé jsou vedeni ke třídění 
odpadu. V areálu školy byly nově umístěny velkokapacitní kontejnery na plast a papír a 
plánuje se umístění velkokapacitního kontejneru na biologický odpad. Do konce června 2022 
proběhl na škole jeden sběrový den, kdy rodiče a žáci mohli přivést do školy větší množství 
papíru. Žáci mají v osmém ročníku povinný předmět ekologické praktikum, který slouží pro 
vzdělávání dětí v environmentální oblasti a jejich výchovu k trvale udržitelnému rozvoji. 
V průběhu roku se zejména třídy 1. stupně účastní vzdělávacích akcí s ekologickou výchovou, 
škola využívá vzdělávací programy Lipky. V roce 2022 se škola opět zapojila do akce „Úklid 
Moravského krasu“, která byla obnovena po dvouleté přestávce způsobené pandemií 
koronaviru. Na škole se do této akce zapojily dvě skupiny žáků. Jedna z 1. stupně a druhá 
z 2. stupně. 
 
MŠ Rodkovského má nádoby na třídění odpadu, do kterých zaměstnanci, děti i rodiče třídí 
odpadní papír, plasty, směsný odpad, sklo, kov, víčka od PET láhví. Nedávno byl organizován  
sběr víček z  PET lahví pro postiženého chlapce. Děti na vycházkách pravidelně pozorují 
rostliny a zvířata, škola zakoupila publikace a didaktický materiál k různé problematice 
životního prostředí - Les, Ze života včel, Příběh kapky vody, Vesmír. Děti na vycházkách 
pravidelně pozorují rostliny a zvířata, V environmentálním přístřešku na zahradě každá třída 
rychlí semena a vysazuje je pak do truhlíků. Děti sbírají pravidelně odpadky kolem MŠ. Na 
zahradě pozorují hmyz, který vlétá do hmyzích hotelů, a  krmí motýlky. V zimě krmí ptáčky. 
Z usušených rostlin si vytváří herbáře a učí se jejich správnému pojmenování a také jejich 
použití. Děti navštěvují i zookoutek na farské zahradě a debatují zde o všech součástech 
přírody.  Pomáhají také při úklidu kolem budovy i na školní zahradě - sbírají papíry, na podzim 
vyhrabují listí. Děti navštěvují Dům přírody v Moravském krasu a též enviromentální středisko 
Lipka. 
 
MŠ Údolní se problematice třídění odpadů cíleně věnovala v rámci školního vzdělávacího 
programu v tematické části „Pečujeme o životní prostředí“, který se zabývá základními principy 
třídění odpadu a jeho významem pro životní prostředí. Využívá metodických materiálů 
a pomůcek získaných z předcházejících projektů, např. „Příroda je náš kamarád...“. Průběžně 
během roku děti třídí papír a plastové kelímky od mléčných výrobků. V roce 2020 v měsíci 
únoru a březnu byl realizován postupně ve všech třídách ve spolupráci s Malou technickou 
univerzitou lektorovaný program „Malý zpracovatel odpadů“. Děti se hravou formou 
a činnostmi dozvěděly, kde končí všechen odpad, co je to recyklace a co do běžného odpadu 
nepatří, Společně si postavily skládku včetně odvětrání a izolace a recyklovaly papír. 
Vzhledem k epidemiologické situaci se mateřská škola nemohla v roce 2021 zúčastnit 
plánovaných aktivit v Domě přírody v Moravském krasu a v Jezírku Lipka. 

 
MŠ Těchov využívá literaturu s ekologickou tématikou, plánuje výlety do blízkého okolí, 
k vodě, do lesa. Třídí odpad a vede k tomu i děti. Maximálně využívá odpadový materiál pro 
pracovní a výtvarnou výchovu. Děti pozorují přírodu, rostliny a drobné živočichy, provádí 



38 

pokusy s následnou analýzou, studují encyklopedie, pomáhají zvířátkům v zimě. Každý rok 
pozorují vývoj motýlů z larvy a vypouštějí je do volné přírody. Škola děti vede k šetření 
energiemi a vodou (kapičkové pravidlo). Děti se podílejí na údržbě školní zahrady – hrabání 
listí, sběr ovoce, ořechů, větví. Udržují na zahradě pořádek. Denně si prohlubují poznatky 
o správném a nesprávném chování lidí k životnímu prostředí – odpadky v lese, apod. Všímají 
si, jak lidé mohou pomoci přírodě, např. zřízením krmítek, budek, krmelců.  
 
MŠ Divišova třídí papír, plasty, kartonové obaly i víčka od PET lahví. V roce 2020 děti 
navštívily Lesní školu Jezírko v Soběšicích, kde absolvovaly program "Kdo bydlí v lese?". Děti 
zde hledaly stopy odhalující přítomnost jednotlivých zvířat, poznávaly škůdce lesa (kůrovec). 
Součástí programu byla návštěva výukového prvku představujícího noční les. V roce 2019 
uspořádala pro děti návštěvu Domu přírody Moravského krasu a jeho výukového programu 
"Jaro plné zázraků". Děti se seznámily se změnami v přírodě, které přináší jaro. Dozvěděly 
se, jak se probouzí příroda, zvířátka připravují na zimu, jak se ptáci vracejí z teplých krajin, jak 
zakládají hnízda a starají se o potomstvo.  
 
MŠ Dvorská třídí odpad do označených nádob a dbá na úklid odpadků vzniklých při různých 
činnostech v přírodě. Při pobytu dětí venku je dbáno na ochranu rostlin a stromů, které 
poskytují útočiště nejrůznějším živočichům. Děti se nabádají, aby nadměrně nehlučely 
a nerušily tak hnízdící ptáky a zvěř. V rámci polytechnické výchovy učitelky s dětmi vyrobily 
dřevěné ptačí budky a domečky pro ježky, které byly umístěny na školní zahradě a děti je poté 
mohly pozorovat a dozvědět se něco z etologie. 

 
Všechny základní i mateřské školy vedou své žáky a děti k základním pravidlům třídění 
odpadu, ochraně ŽP. Formou papírového sběru, sběru sušených plodů, víček od lahví PET 
apod. pomáhají nejen přírodě, ale finančně také nejen samy sobě, ale i potřebným 
kamarádům. 
 Stejně jako v předešlých letech se v rámci hlavního vzdělávání všechny městem zřízené školy    
 věnovaly také environmentálnímu vzdělávání.  
 
Mateřské školy vedou děti ke třídění odpadů především hravou a zážitkovou formou. V rámci 
možností s dětmi třídí především papír a plast. 

 
Společnosti ELEKTROWIN a. s. a ASEKOL s. r. o., které se zabývají zpětným odběrem 
nepotřebného elektrozařízení i společnost EKO-KOM, a. s., která se stará o třídění odpadů, 
pořádaly na školách i přímo ve městě akce zaměřené na snížení podílu nevytříděného 
komunálního odpadu. 
 

 Propagace třídění odpadů v místních médiích 
Občané města se mohli i v roce 2022 seznamovat s možností třídění odpadů prostřednictvím 
Zpravodaje města Blansko, na webových stránkách a infokanálu města i na vývěskách města. 
Občané města Blansko mají od února 2020 možnost zdarma hlásit černé skládky a další 
znečištění na území města pomocí aplikace “ZmapujTo“, která je součástí Mobilního Rozhlasu 
(Munipolis). 

 
 Rekonstrukce parků ve městě 

V roce 2013 proběhla akce „Regenerace vybraných ploch zeleně v Blansku“. Konkrétně se 
jednalo o park Svatopluka Čecha, plochu před bytovým domem na ulici Komenského, 
park Hořická (starý hřbitov), parčík Boženy Němcové a plochu před domem s pečovatelskou 
službou na ulici 9. května. V rámci této akce se asanovalo 58 ks stromů a 265 ks keřů, 
odstranilo 78 pařezů a ošetřilo 41 ks stromů. Následně proběhly výsadby stromů a keřů, a to 
v počtu 75 ks stromů, 5471 ks růží, polokeřů a keřů a 1590 ks trvalek. Celkové náklady dosáhly 
výše 1.181.000 Kč včetně DPH a hradily se v podílu 70 % z Operačního programu životního 
prostředí a 30 % z rozpočtu města Blansko.  
 
V roce 2014 byla městu poskytnuta dotace z Operačního programu životní prostředí na akci 



39 

„Vegetační úpravy hřbitova v Blansku“, která byla realizována v roce 2015. V rámci úprav 
hřbitova se pokácelo 130 ks stromů, vysadilo 189 ks stromů a ošetřilo 43 ks dřevin. Konkrétně 
se vysadilo 23 javorů, 27 bříz, 3 buky, 2 borovice, 57 okrasných třešní, 1 vrba a 76 habrů. 
Dále se založilo 410 m2 nových trávníků. Celkové náklady dosáhly výše 1.070.688 Kč a hradily 
se v podílu 75 % z Operačního programu životního prostředí a 25 % z rozpočtu města 
Blansko.  
 
V roce 2016 nebyla realizována žádná dotační akce v oblasti zeleně. Probíhala tedy pouze 
standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých ploch, kosení 
ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, odplevelování, zalévání, 
péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo částečně hrazeno z dotace 
Jihomoravského kraje. Proběhla také revize veškerých ploch, které se osazovaly v rámci 
dotací. Chybějící rostliny byly dosazeny. Také byly provedeny náhradní výsadby. 
 
V roce 2017 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby. Také 
došlo k výsadbě 94 ks habrů na sportovním ostrově. 
 
V roce 2018 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby v počtu 
36 stromů a 30 m2 keřů. Také došlo k výsadbě 100 ks habrů na sportovním ostrově. Na 
náměstí Svobody byly založeny a vysazeny trvalkové záhony a dále zde byly vysazeny 
cibuloviny. 
 
V roce 2019 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby v počtu 
35 alejových stromů a 14 bm živého plotu. V Dolní Lhotě byl vysazen nový vánoční strom. 
V součinnosti s veřejností byla provedena výsadba 30 ks stromů u řeky Svitavy. 
 
V roce 2020 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezek hradilo město 
Blansko ze svého rozpočtu, protože dotace z Jihomoravského kraje byla zrušena. Byly 
provedeny náhradní výsadby v počtu 48 ks alejových stromů a 25 bm živého plotu. 
 
V roce 2021 proběhla další etapa revitalizace zámeckého parku spočívající v dokončení úprav 
zámecké brány a mlatových cest kolem zámeckého rybníčku. 
 
Na území dalších parků pak probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala 
v údržbě travnatých ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní 
zeleně, odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezek hradilo 
město Blansko ze svého rozpočtu i dotace z Jihomoravského kraje. V roce 2022 proběhla 
náhradní výsadba 32 ks stromů. Další desítky kusů stromů a keřů byly vysázeny v rámci 
jednotlivých investičních akcí. 
Nově byly na kruhových objezdech a dalších záhonech vysazeny letničky, trvalky a cibuloviny. 
 
V roce 2022 byla na Sportovním ostrově vybudována přírodní mlatová cesta okolo řeky 
Svitavy o délce cca 0,5 km a nabízí klidnou procházku uprostřed vzrostlé aleje. Při realizaci 
byl kladen vysoký důraz na opatrnost práce v okolí kořenových systémů aleje stromů. Při 
výstavbě byla použita modřínová prkna namísto betonových obrubníků a rovněž umělá vodící 



40 

linie z dřevěné kulatiny. Betonové obrubníky a dlažba našla uplatnění pouze v místech, kde 
se mlatový chodník vhodně napojuje na přilehlou asfaltovou cyklostezku. K zastavení a 
odpočinku poslouží instalované lavičky. 

 
 Vhodné zakomponování zeleně v rámci pokračující regenerace sídlišť i při nové 

výstavbě 
Koncem roku 2013 byla zahájena regenerace sídliště Sever III. etapa za cca 6 mil. Kč, dotace 
z MMR činí cca 3,2 mil. Kč. Tato etapa byla dokončena v roce 2014 a i zde, stejně jako 
u předchozích regenerací sídlišť Písečná a Sever byl velký důraz kladen na zakomponování 
co největšího podílu zeleně do sídliště. 

 
V roce 2015 byla dokončena projekční příprava IV. etapy regenerace panelového sídliště 
Sever a byly zahájeny projekční práce na I. etapě regenerace sídliště Zborovec.  
 
Nová zeleň a její obnova je nedílnou součástí projektů regenerace sídlišť, v roce 2016 se 
realizovala IV. etapa regenerace sídliště Sever, v rámci níž bylo nově vysazeno 71 stromů. 
 
V roce 2017 se nerealizovala žádná z etap regenerace sídlišť, město neobdrželo dotaci. 
 
V roce 2018 se realizovala I. etapa regenerace sídliště Zborovec. 
 
V roce 2019 se realizovala ii. etapa regenerace sídliště Zborovec, ulice Kamnářská, termín 
dokončení veřejné zeleně je plánován na jaro 2020. 
 
V roce 2020 se zahájila realizace III. etapy regenerace sídliště Zborovec – nová parková 
úprava mezi bytovými domy Kamnářská a Cihlářská, dle plánu má být dokončena v roce 2021. 

 
V roce 2021 byla dokončena III. etapa  regenerace sídliště Zborovec - nová parková úprava 
mezi bytovými domy Kamnářská a Cihlářská. 
 
V roce 2022 nebyla realizována další etapa regenerace sídliště Zborovce, projekčně 
připraveno. 

 
 Oživení blanenského nábřeží Svitavy 

V roce V roce 2013 byl vypracován investiční záměr na podkladě vítězného studentského 
návrhu z předchozího roku. První etapa se týká oblasti parku U Zborováka po železniční 
Ježkův most a je rozdělena do celkem šesti dílčích opatření s úhrnným rozpočtem cca 8,4 mil. 
Kč. 
V roce 2016 nedošlo k zařazení akce do rozpočtu města, byla však zahájena projekční 
příprava pro úvodní část, jejíž realizační náklady byly stanoveny do 3 mil. Kč. 
 
Situace se opakovala i v roce 2017. Tento stav je pravděpodobně dán tím, že veřejnost získala 
hodně atraktivních volnočasových prvků na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka, stabilizovala 
se činnost kaváren při řece Svitavě a veřejnost potřebu úprav břehu řeky Svitavy již nevnímá 
jako prioritní. Popsaný stav trval i v roce 2019, 2020 a 2021. Ani pro rok 2022 se nestala 
úprava břehů při řece Svitavě prioritou. 
 
 

 
C.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
Záměry: 
1. Čistá voda, čisté město, čisté teplo. 
 
Cíle: 
1. Zajištění kontinuální obnovy vodohospodářské a energetické infrastruktury jako nedílné 



41 

součásti udržitelného stavu a rozvoje města. 
 
Projekty: 
a) Vodovody 
1. Výměna poruchových úseků 

V roce 2013 proběhla v rámci rekonstrukce Masarykovy ulice i výměna vodovodního řádu.  
 
V roce 2015 proběhla rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek na ulici Svitavská, 
v rámci akce „II/374 Blansko – rekonstrukce průtahu“. 
 
V roce 2016 proběhla rekonstrukce vodovodu na ulicích Těchovská a Na Milíři v Klepačově. 
 
V roce 2017 proběhla výměna vodovodu ulice Havlíčkova, rekonstrukce vodohospodářské 
Infrastruktury ulice Pražská a oprava vodovodu na ulici Kamnářská. Zadala se příprava 
analýzy výpočtu vodovodní sítě města Blansko a byla dokončena příprava rekonstrukce 
vodohospodářské infrastruktury na ulici Komenského, která se v průběhu roku 2018 
zrealizovala.  
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského. 
 
V roce 2019 proběhla realizace stavby „Blansko, Kamnářská, oprava vodovodních řadů“. 
 
V roce 2020 probíhala kontinuální výměna starých vodovodů z šedé litiny za tvárnou litinu, 
případně polyetylén (např. na ulici 9. května). 
 
V roce 2021 proběhla oprava vodovodu na ul. Zdíkova. Dále v roce 2021 byla v rámci opravy 
komunikací centra provedena oprava vodovodu na ul. Rožmitálova. 
 
V roce 2022 neproběhla významnější oprava vodovodu na náklady Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. – probíhaly pouze opravy lokálních poruch. 

 
2. Obnova, modernizace a rekonstrukce vodovodní sítě ve spolupráci se Svazkem 

vodovodů a kanalizací 
V květnu 2013 byla zahájena část stavby pod názvem „Blanensko – rekonstrukce páteřních 
vodovodních přivaděčů“, která je v oblasti dodávky pitné vody významná nejen pro město 
Blansko.  
 
V roce 2014 se podařilo dokončit rekonstrukci části B vodovodního přivaděče Bořitov  
Blansko, v rámci které došlo k propojení s 1. březovským přivaděčem. Dále ještě i v roce 2015 
probíhala realizace rekonstrukce části A vodovodního přivaděče Bořitov  Blansko 
a rekonstrukce vodovodního přivaděče Lažany  Blansko. Počátkem roku 2016 byla celá akce 
dokončena včetně rekonstrukce části A vodovodního přivaděče Bořitov  Blansko 
a rekonstrukce vodovodního přivaděče Lažany  Blansko. 
 
V roce 2015 bylo vydáno stavební povolení na nový vodojem v části Klepačov, který byl 
vybudován v roce 2016 včetně rekonstrukce vodovodních řadů.  
 
V roce 2015 bylo provedeno prodloužení zásobovacího řadu v části Hořice a v části Olešná 
proběhlo napojení vodojemu na vodárenský dispečink.  
 
V Blansku byl v letech 2015-2016 zokruhován vodovod v ulicích Salmova a Horní Palava. 
 
V roce 2015 proběhla příprava rekonstrukce vodovodu na ulici Těchovská a oprava vodovodu 
na ulici K. H. Máchy, obě akce se prováděly v roce 2016.  
 
V roce 2016 byla zahájena akce Lažánky – oprava vrtu a technologie, dále proběhla 



42 

rekonstrukce čerpací stanice Češkovice a výtlačného řadu v rámci stavby Vavřinec – napojení 
na skupinový vodovod Blansko, část Obůrka. 
 
V roce 2016 byla zahájena příprava akce Oprava vodovodu ul. Divišova, u které byl zpracován 
investiční záměr. Dále Oprava vodovodu v části ulice Havlíčkova, kde byl zpracován investiční 
záměra bylo zadáno zpracování projektové dokumentace, zpracování projektové 
dokumentace bylo zadáno i u akce Oprava vodovodu v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
Na akci Pitná voda Jedovnicko, která řeší nedostatečný zdroj vody v části Lažánky, 
rekonstrukci objektů a napojení na dispečink, byl v roce 2016 zpracován investiční záměr 
a bylo zadáno zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí. V investičním záměru se řeší 
doprava vody pro část Klepačov, která by nahradila nevyhovující čerpací stanici pitné vody 
u kamenolomu. 
 
V roce 2017 se dokončila oprava technologie Vodního zdroje Lažánky, stavební opravy 
objektů Vodního zdroje a vodojemu Lažánky Dolní. V rámci stavby došlo k napojení Vodního 
zdroje a vodojemu Lažánky Dolní na dispečink.  
V rámci první etapy stavby "Vavřinec – napojení na skupinový vodovod Blansko" byla 
realizována trasa přivaděče přes městskou část Obůrka, což zamezilo občasným výkyvům 
v kvalitě vody na Obůrce, v rámci této akce proběhla i rekonstrukce vodojemu Češkovice, 
včetně jeho napojení na dispečink. Na dispečink byl napojen i vodojem Těchov. 
Dále byl zahájen testovací provoz rozdělení vodovodní sítě Blanska na měrné okrsky (systém 
Aqualink), který pokračoval i v roce 2018. Též bylo zahájeno zpracování přepočtu vodovodní 
sítě města Blansko. 
 
V roce 2017 probíhala příprava akcí Obnova vodovodu a kanalizace ulice Komenského, kde 
byl vysoutěžen zhotovitel a v roce 2018 proběhla realizace. Oprava vodovodu ulice Nad 
Žlíbkem a 9. května, kde byla zpracována projektová dokumentace, napojení městské části 
Lažánky na skupinový vodovod Jedovnice, kde bylo v prosinci vydáno územní rozhodnutí. 
Dokumentace pro stavební povolení byly zpracovány pro samostatný vodovodní přivaděč na 
Písečnou v rámci akce Pitná voda Jedovnicko, pro akci Klepačov – propojení skupinového 
vodovodu Blansko a Jedovnice. Investiční záměr byl vyhotoven pro akci Vodojem Staré 
Blansko – přístup a příjezd, včetně přeložky vodovodního řadu. Dále byly zpracovány 
projektové dokumentace pro akce Oprava vodovodu a kanalizace ulice Divišova.  
 
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského. Dále byla provedena Přeložka vodovodu ul. Krajní a v rámci stavby "Vavřinec 
– napojení na SV Blansko" byla v roce 2018 realizována opatření pro zlepšení tlaku vody 
v městských částech Obůrka a zejména Těchov. 
 
V roce 2018 probíhala příprava následujícich akcí: 
 Pitná voda Jedovnicko, Blansko – samostatný přivaděč Písečná – vydáno SP, 

Klepačov – propojení SV Blansko a Jedovnice – vydáno SP, 
Lažánky – napojení na SV Jedovnice – tato akce přiřazena do projektu, 

 Oprava vodovodu ul. Nad Žlíbkem – ul. 9. května – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Divišova – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Bartošova – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Brněnská – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Rožmitálova, nám. Republiky – zpracován IZ. 

 
V roce 2019 byla na celém vodním zdroji Lažany prováděna čerpací zkouška, a to na všech 
vrtech tohoto vodního zdroje. Proběhlo čištění všech vrtů VZ Lažany. Následovala výměna 
čerpací techniky a kompletní rekonstrukce elektroinstalace s napojením na dispečink pro 
zdroje HV 101 a HV 102 na zdroji Lažany.  
 
Byl vybrán zhotovitel stavby Pitná voda Jedovnicko, I. etapa, v rámci které bude městská část 
Lažánky napojena na skupinový vodovod a pro Lažánky bude vybudován nový vodojem. 



43 

Zahájení stavby je plánováno na březen 2020 s délkou trvání 2 roky.  
 
Byla zahájena příprava projektu Blansko, ulice Sadová, rozšíření vodovodu, v rámci které 
bude prodloužen vodovod a zlepšen tlak vody v horní části ulice Sadová. 
 
Vodovodní síť v centru města Blansko byla v roce 2019 rozdělena na menší měrné okrsky 
s přenosem na vodárenský dispečink, čímž došlo k výraznému zrychlení hledání skrytých 
poruch na vodovodu. Došlo i k výraznému meziročnímu snížení ztrát vody v Blansku. 
 
V roce 2020 byla vysoutěžena realizační firma na výstavbu nového vodovodu na ulici 
Brněnská v rámci kompletní obnovy dopravní a technické infrastruktury na této ulici 
s přihlédnutím na připravovaný projekt přemostění. 
 
V roce 2020 proběhla oprava vodovodu v ulicích Nad Žlíbkem a  9. května. V rámci stavby 
Revitalizace sídliště Zborovec III. etapa  byla provedena výměna vodovodu. 
 
V roce 2020 probíhala příprava následujících akcí: 
- ul. Brněnská, vodovod a kanalizace – vydáno ÚR a SP, vybrán zhotovitel 
- ul. Bezručova, nám. Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky – oprava vodovodu  
  a kanalizace – zpracována dokumentace pro stavební povolení, 
- ČS Sever – rekonstrukce technologie, zpracování realizační dokumentace stavby,  
- Sadová – rozšíření vodovodu, zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí  
  a stavební  povolení, 
- Oprava vodovodního výtlaku na Češkovice – zahájeno zpracování dokumentace pro  
  stavební povolení, 
- Lažánky, lokalita Ke hřbitovu – obnova vodovodu, zpracován investiční záměr. 
 
V roce 2021 proběhla realizace staveb „Oprava vodovodu a kanalizace - ul. Bezručova, nám. 
Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky“ a  „Vodovod a kanalizace ul. Brněnská“. 
Byla provedena Oprava vodovodního výtlaku na Češkovice. 
Na ČS Sever byla provedena plánovaná rekonstrukce technologie. 
Byly provedeny akce „Prodloužení veřejného vodovodu v Podzámčí“ a v MČ Těchov 
„Vodovod a kanalizace ke slepičárně“ 
 
V roce 2021 probíhala příprava následujících akcí: 
- Blansko, Horní Palava – oprava vodovodu a kanalizace. Bylo vydáno SP.     
- Blansko, ul. Sadová – rozšíření vodovodu. Vydáno ÚR .   
 
V roce 2022 bylo provedeno následující: 
- 22.08.2022 bylo vydáno společné rozhodnutí na přeložku vodovodu v ul. Erbenova, 
- 28.01.2022 bylo vydáno prodloužení termínu pro dokončení stavby opravy vodovodu na 

Horní Palavě, 
- 18.03.2022 bylo vydáno stavební povolení na stavbu rozšíření vodovodu v ul. Sadová, 
- byla dokončena přeložka vodovodu v křižovatce ulic Poříčí a Mlýnská, 
- na VDJ Bezručova byly osazeny mříže, 
- v Klepačově na VDJ byly osazeny mříže, 
- v Lažánkách v ul. Ke hřbitovu byla dokončena oprava vodovodu, 
- v Olomučanech byla provedena obnova vodovodu, na VDJ Horní a VDJ Dolní byly 

osazeny mříže. 
 
b) Splaškové vody 
1. Řešení problematiky výtlaku na městskou ČOV s ohledem na kolizi s koridorem ČD 

V roce 2014 připravil „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí okresu Blansko podklady 
pro zadání projektové dokumentace na umístění nového řešení.  
 
V roce 2016 byla vypracována projektová dokumentace na umístění nového řešení a v říjnu 



44 

2016 bylo vydáno územní rozhodnutí. Projekt je v aktuální podobě ve stavebním povolení. 

V roce 2016 proběhly opravy technologie čerpací stanice odpadních vod Staré Blansko 
i čerpací stanice primárního kalu na ČOV Blansko. Na ČOV Blansko byla rovněž provedena 
oprava chemického hospodářství pro odvodnění kalu. 
 
V roce 2017 byla realizována stavební část akce Oprava čerpací stanice Kamenolom, na ČOV 
Blansko proběhla oprava schodiště do kalového hospodářství, oprava zařízení na 
zahušťování kalu – příprava chemie, oprava vystrojení primární usazovací nádrže a výměna 
aeračních elementů v aktivační nádrži. Dále byla zpracována realizační projektová 
dokumentace akce Přeložka kanalizačního výtlaku z čerpací stanice Kamenolom na ČOV 
Blansko. Na ČOV Blansko v roce 2017 probíhal výzkumný úkol zaměřený na podrobné měření 
procesních toků na ČOV, který provádělo výzkumné centrum AdMaS, Brno a které v něm 
pokračovalo i v roce 2018.  
 
V roce 2018 byla na ČOV Blansko realizována kalová koncovka, odstředivka a rozdělení 
potrubí vzduchu do AN1 a AN2. 
V roce 2018 probíhala příprava akce Přeložka kanalizačního výtlaku z ČS Kamenolom na 
ČOV Blansko, která je ve fázi stavební řízení. 
 
V roce 2019 byl na ČOV Blansko proveden upgrade řídícího systému spolu s doplněním 
měření zbytkového fosforu. Výsledkem těchto opatření je snížení množství potřebné 
chemikálie při zlepšení čistícího účinku na zbytkový fosfor. 
 
V roce 2020 byly  zahájeny práce na splaškové kanalizaci obce Olomučany, na kterou se 
napojí i doposud neodkanalizovaná část Klepačova. 

 
V roce 2021 probíhaly práce na splaškové kanalizaci obce Olomučany, na kterou se napojila 
i doposud neodkanalizovaná část Klepačova.  
 
V roce 2021 byla zahájena realizace stavby „Blansko – přeložka kanalizačního výtlaku z ČS 
Kamenolom do ČOV Blansko s využitím na MVE“ etapou II. A a  II.B. 
 
Výtlak na městskou ČOV je řešen v rámci rekonstrukce koridoru, která úspěšně započala 
právě v roce 2021 s předpokladem dokončení do konce kalendářního roku 2022. 
 
V roce 2022 byla dokončena stavba pod názvem KČS Kamenolom – kanalizační výtlak a 
MVE. 

2. Monitorování problematiky likvidace odpadních vod z neodkanalizovaných městských 
částí a hledání alternativních řešení 
Jedná se zejména o městské části Lažánky, Olešná a Hořice. Platnost povolení vypouštění 
odpadních vod Lažánky a Olešná byla prodloužena do konce roku 2025.  
 
V roce 2019 byl zpracován investiční záměr na odkanalizování městské části Olešná 
s napojením na ČOV Blansko. Záměr byl projednán s občanským aktivem a zástupci města.  
 
Proběhl výběr zhotovitele a zajišťování finančních prostředků z dotací na stavbu Olomučany, 
splašková kanalizace, jejíž součástí je odkanalizování části Dolní Klepačov. 
 
V roce 2020 byly zahájeny projektové práce na splaškové kanalizaci místní části Olešná. 
 
V roce 2020 byla zahájena stavba Olomučany, splašková kanalizace, která řeší 
i odkanalizování části Dolní Klepačov. 
 
Byla zpracována projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na odkanalizování městské 
části Olešná splaškovou kanalizací. 



45 

 
V roce 2021 probíhaly u akce Splašková kanalizace Olešná činnosti pro zahájení ÚŘ. 
 
V roce 2022 došlo k napojení Dolního Klepačova a vydání územního rozhodnutí na stavbu 
splaškové kanalizace v Olešné. 

 
3. Obnova, modernizace a rekonstrukce kanalizační sítě ve spolupráci se Svazkem 

vodovodů a kanalizací 
V roce 2013 proběhla v rámci rekonstrukce Masarykovy ulice i výměna kanalizace. 
 
V roce 2014 došlo v městské části Blansko  Lažánky k rekonstrukci kanalizačních úseků 
ležících pod krajskou vozovkou, což přispělo k zamezení úniků kanalizačních vod do zemního 
podloží. 
 
V roce 2016 proběhla oprava kanalizace na ulici Těchovská a rekonstrukce kanalizace na ulici 
K. H. Máchy. 
 
V roce 2016 byla zahájena příprava akce Oprava kanalizace v ulici Divišova, na kterou byl 
zpracován investiční záměr. Dále se připravuje akce Oprava kanalizace v části ulice 
Havlíčkova, kde byl zpracován investiční záměr, a bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace. Na akci Rekonstrukce kanalizace v ulici 9. května bylo též zadáno zpracování 
projektové dokumentace. 
 
V roce 2017 se realizovala oprava kanalizace na ulicích Pražská, Havlíčkova a Žalkovského. 
Probíhala příprava akce Obnova vodovodu a kanalizace ulice Komenského, kde byl 
vysoutěžen zhotovitel a akce se v roce 2018 zrealizovala, projektová dokumentace byla 
zpracována na akce Rekonstrukce kanalizace ulice 9. května a Oprava vodovodu 
a kanalizace ulice Divišova.  
 
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského, dále Obnova vodovodu a kanalizace ul. Komenského a začala Oprava jednotné 
kanalizace ulic Jiráskova a Tylova (s termínem dokončení v roce 2019). 
 
V roce 2018 probíhala příprava následujících akcí: 
 Rekonstrukce kanalizace ul. 9. května – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Divišova – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Bartošova – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Brněnská – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Rožmitálova, nám.Republiky – zpracován IZ, 
 Inv. záměr – splašková kanalizace Olešná. 

 
V roce 2019 byl dokončen investiční záměr – splašková kanalizace Olešná. 
V roce 2019 bylo vydáno stavební povolení na stavbu Přeložka kanalizačního výtlaku z ČS 
Kamenolom na ČOV Blansko. Podařilo se vyjednat změnu technického řešení se SŽDC, kdy 
namísto nadzemního přechodu koridoru bude realizován podchod pod koridorem. Pro tuto 
změnu se zajišťuje změna dokumentace a stavebního povolení. Realizace stavby je vázána 
na výluku na železničním koridoru, která se předpokládá v letech 2021 a 2022.  
 
Jako přípravná stavba pro možnou realizaci přeložky kanalizačního výtlaku byla provedena 
stavba „ČS Kamenolom-oprava dílčí části technologie“, v rámci které byla vyměněna trubní 
část s potřebnými odbočeními uvnitř ČS Kamenolom. 
 
Na ČS Staré Blansko byla vyměněna technologie, elektroinstalace a tato kanalizační ČS byla 
napojena na dispečink.  
 



46 

Začátkem roku 2019 byla dokončena oprava jednotné kanalizace v ulicích Jiráskova a Tylova. 
Byla opravena kanalizace v ulici Příkrá, připravuje se rekonstrukce kanalizace v ulici Brněnská 
(přípravná stavba pro přemostění na Staré Blansko) a dále rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
 
V roce 2020 byla vysoutěžena realizační firma na výstavbu nové jednotné a splaškové 
kanalizace na ulici Brněnská v rámci kompletní obnovy dopravní a technické infrastruktury na 
této ulici, s přihlédnutím k připravovanému projektu přemostění. 
 
V roce 2020 proběhla rekonstrukce kanalizace v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
 
V roce 2020 probíhala příprava na opravu vodovodu a kanalizace v ulicích Bezručova  
a Rožmitálova a též na náměstích Svobody a Republiky, byla zpracována dokumentace pro 
stavební povolení. 

 
V roce 2021 proběhla realizace staveb „Oprava vodovodu a kanalizace - ul. Bezručova, nám. 
Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky“ a  „Vodovod a kanalizace ul. Brněnská“. 
V MČ Těchov byla realizována stavba „Vodovod a kanalizace ke slepičárně“ 
 
Dále byla provedena oprava odlehčovací komory odpadních vod „Oprava OK ul. Poříčí“. 
 
Na ČOV Blansko byla provedena I. etapa výměny armatur v aktivační nádrži. 

  
     V roce 2021 byly opravovány lokální poruchy a propady kanalizací - ul. Sadová, nám. 

Svobody, lokalita Staré Blansko, Klepačov. 

 V roce 2022 proběhla výstavba: 
- Blansko, Horní Palava – oprava vodovodu a kanalizace. 
- „Blansko – odkanalizování objektu stadionu Olympia Blansko z. s. na Sportovním   

ostrově“. Vydáno vodoprávní povolení a vyčleněny finanční prostředky na realizaci v roce 
2023.   

- ČOV Blansko. Z důvodu nárůstu množství odpadních vod je nutno pokračovat v debatě 
nad novou budoucí intenzifikací. V roce 2022 příprava podkladů pro zahájení projekční 
činnosti. 

 
V roce 2022 bylo provedeno následující: 
- Na ČOV Blansko byly osazeny průtokoměry, 
- byla započata příprava pro výměnu kotle na ČOV Blansko, 
- na ČS Bezručova byly osazeny mříže, 
- 28.01.2022 bylo vydáno prodloužení termínu pro dokončení stavby opravy jednotné 

kanalizace na Horní Palavě, 
- byla započata příprava na odkanalizování objektu stadion Olympia, 
- byla započata příprava na splaškovou kanalizaci v Olešné, 
- v Olomučanech byla dokončena výstavba splaškové kanalizace a oprava jednotné 

kanalizace. 
 
c) Dešťové vody a zatrubnění 
1. Posílení akumulace a zpomalení nátoku do kanalizace a odtoku z území 

Odvod dešťových vod se řešil u značného množství staveb již ve stadiu projektové 
dokumentace, kdy odbor stavební úřad kladl důraz na zpomalení odtoku dešťových vod 
z území zakomponováním vhodných dřevin, travních pásů atp. Samotné město Blansko 
taková řešení uplatňovalo u svých investic, např. při rekonstrukcích parků ve městě anebo při 
III. etapě regenerace sídliště Sever.  
 
V roce 2016 se v rámci stavby parkoviště nad nemocnicí řešil odvod srážkových vod ze 70 % 
vsakem se specializovanou látkou na záchyt ropných látek a 30 % přímým odtokem, včetně 



47 

10 m3 akumulace.  
 
V roce 2018 se zpracovával projekt na „suchý“ poldr při ulici Pražská, v roce 2019 nebylo 
možné získat dotaci na tuto akci. 
 
V roce 2019 v rámci projektové přípravy akce nové jídelny při ZŠ T. G. Masaryka bylo 
navrženo řešení zpomalení odtoku srážkových vod z území zelenou střechou a vsakem. 
 
V roce 2020 byla dokončena projektová příprava a bylo požádáno o dotaci na obnovu malé 
vodní nádrže při ulici Zborovec. Z důvodu nárůstu nákladů na realizaci v důsledku likvidace 
odpadu nebyla akce v roce 2021 ani 2022 realizována. 

 
d) Zásobování teplem 
1. Převzetí nebo pronájem technologické části CZT po roce 2018 

V roce 2015 Výzkumné energetické centrum Vysoké škole báňské – Technické univerzity 
Ostrava zpracovalo na základě objednávky města Blansko technicko-ekonomickou studii 
„Koncepce snížení ceny tepla z CZT ve městě Blansko“, která navrhla optimální energeticky 
úspornou variantu a doporučila opatření k budoucímu provozování CZT ve městě Blansko. 
 
V roce 2016 byla zahájena jednání ohledně snížení ceny tepla ze systému CZT. Jejím 
výsledkem se stala dohoda o odkoupení „zbývající investice“ od společnosti innogy Energo, 
s. r. o. Celý postup včetně finančního zajištění schválilo Zastupitelstvo města Blansko v měsíci 
prosinci 2016.  
 
V roce 2017 na 12. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 7. března 2017, byla 
přijata dvě důležitá usnesení. Prvním bylo schválení úvěru od Komerční banky (nabídka 
nejvýhodnějších podmínek poskytnutí úvěru) ve výši 27 mil. Kč, kterým město pokrylo nákup 
zařízení CZT od stávajícího vlastníka, společnosti innogy Energo, s. r. o. Druhým usnesením 
pak bylo schválení samotné kupní smlouvy na odkup zařízení CZT. Tímto krokem se město 
stalo vlastníkem soustavy CZT o dva roky dříve. 
Další důležitý krok pro stabilizaci ceny tepla z CZT učinili radní, když na 54. schůzi Rady města 
Blansko dne 21. března 2017 odsouhlasili smlouvu o nájmu s vlastníkem kogeneračních 
jednotek umístěných na soustavě CZT, společností ZT energy s. r. o. Touto smlouvou jsou 
jasně definována pravidla pro dodávku tepla z kogeneračních jednotek do soustavy CZT a její 
cena. 
Těmito kroky došlo zpětně od 1. ledna 2017 ke snížení ceny tepla odběratelům připojených 
k soustavě CZT z původních 692 Kč na 535 Kč včetně DPH za 1 GJ. Další snížení ceny bylo 
projednáno a schváleno pro rok 2018, kdy byla cena ve výši 528 Kč včetně DPH za 1 GJ.  
 
Během letních prázdnin roku 2018 došlo k připojení ZŠ a MŠ Dvorská k CZT. V současné 
době chystá město Blansko ve spolupráci se společností Služby Blansko, s. r. o. projekt 
připojení budovy Dělnického domu a Kina Blansko k soustavě CZT.  
Město Blansko zadalo VUT Brno zpracování Energetická koncepce města pro potřeby 
přechodu CZT na nového provozovatele. Výsledky budou známy 31. března 2019, kdy je 
termín odevzdání vyhotovené koncepce.  
Společnost Služby Blansko, s. r. o. získala licence na výrobu a distribuci tepla a uzavřela 
smluvní vztahy s městem, dodavateli energií a zejména s odběrateli. Připravila a uzavřela 
nové smlouvy s odběrateli tepla, které jsou zpracovány dle vzorových smluv Energetického 
regulačního úřadu. Cena za dodávku tepelné energie je v nich nově stanovena jako 
jednosložková cena, což zjednodušilo všem odběratelům orientaci ve spotřebě a platbách. 
 
V roce 2019 řešilo vedení města Blansko nutnost přestat financovat provoz soustavy CZT 
z veřejného rozpočtu a zároveň řešilo i závěry z Výzkumné práce č. HS 12854207L, 
zpracované VUT v Brně. Na základě výše uvedeného posuzovalo město Blansko možné 
varianty budoucího provozování CZT v Blansku. Jako optimální ze 4 posuzovaných variant 
vyšla ta, která navrhovala ponechat soustavu CZT ve vlastnictví města a jejím provozem 



48 

pověřit společnost se všemi potřebnými podmínkami pro splnění licenčních podmínek 
a zázemím pro provoz soustavy ve vlastní režii. Výhodou této varianty byl ten fakt, že město 
Blansko bude i nadále vlastníkem soustavy a provozovatelem bude licencovaná společnost, 
která bude městu hradit nájemné. Město z těchto prostředků bude hradit opravy a investice 
do soustavy CZT a část nájemného bude sloužit k umořování úvěru, který si město vzalo na 
pořízení soustavy. Byla vyhlášena veřejná zakázka - koncesní řízení nazvané „Zajištění 
provozu CZT pro město Blansko“ Vítězem se stala společnost ZT energy, s. r. o., se kterou 
byly uzavřeny potřebné smlouvy pro provoz CZT pro následující 4 roky (2020-2023). Vedení 
města Blanska si od tohoto kroku slibuje stabilizovanou cenu tepelné energie a její snížení 
pro koncové odběratele. Město Blansko se jako vlastník CZT bude také snažit hledat 
potenciální úspory nákladů na zásobování teplem a související provoz. Z tohoto důvodu 
uzavřelo smlouvu o poskytování služeb energetického managementu se společností Amper 
Savings, a. s. Ta by nyní měla navrhovat úpravu nynějších technologií a systémů tak, aby se 
co nejvíce ušetřilo. 
 
V roce 2020 měla CZT první rok v pronájmu společnost ZT energy s. r. o. Výsledná kalkulace 
ceny tepla činila pro rok 2020 částku 415,50 Kč bez DPH, tj. 457,05 Kč včetně DPH za 1 GJ. 
 
V roce 2021 měla CZT druhý rok v pronájmu společnost ZT energy s. r. o. Výsledná kalkulace 
ceny tepla činila pro rok 2021 částku 718 Kč včetně DPH. 
 
V roce 2022 měla CZT třetí rok v pronájmu společnost ZT energy s.r.o. Tento rok došlo díky 
válce na Ukrajině (od 24.02.2022) k obrovským výkyvům ceny plynu a jejímu zvýšení. Cena 
byla po celý rok nejistá. Cena za GJ se několikrát v roce navyšovala, a to až na 1.953,97 Kč 
včetně DPH od 01.10.2022. Výsledná cena tepla činila 1.676,39 Kč včetně DPH. 

 
 
 
C.3 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
 
Záměry: 
1. Dosažení vysokého stupně využití komunikačních technologií v činnosti městského úřadu, při 

komunikaci s občany a dalšími klienty. 
 
Cíle: 
1. Další rozšíření informačních technologií v rámci města i úřadu. 
2. Rozvoj informačních toků a technologií pro občany města i klienty úřadu. 
3. Rozvoj informačních a telekomunikačních technologií na území města. 

 
Projekty: 
 Vzdělávání úředníků dle platné legislativy 

V roce 2016 prováděli pracovníci oddělení informatiky interní školení práce v modulech 
informačního systému GINIS. 
V letech 2017-2022 prováděli pracovníci oddělení informatiky individuální konzultace práce 
v modulech informačního systému GINIS a tematicky zaměřená školení u dodavatelů 
programového vybavení. 
 

 Rozvoj systému programových produktů GINIS,VEMA, VITA, GIS a dalších 
V roce 2013 se zavedly nové moduly GINIS, SPI – Spisovna a MDF – Managerský datový 
fond, došlo k napojení systémů na Základní registry veřejné správy, k rozvoji nových služeb 
systému GIS – zveřejňování územně analytických podkladů a pasport sítí technické 
infrastruktury pro referenty odboru stavební úřad. 
V roce 2014 došlo k dalšímu rozšíření napojení na informační systém základních registrů. 
V roce 2015 došlo ke změně technologie mapových služeb GIS a jeho dalšímu rozšíření 
o pasporty zeleně, odpadového hospodářství, veřejného osvětlení a komunikací. Nově byl 
pořízen komplexní portálový informační systém pro městskou policii. 



49 

V roce 2015 byl realizován z prostředků Integrovaného operačního programu a rozpočtu 
města Blansko projekt „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Blansko“: 
 došlo k doplnění a rozšíření hardwarového vybavení serverů a diskového pole 

a vitrualizační platformy VMware, 
 došlo k posílení datové konektivity v lokální síti výměnou páteřních switchů na 10Gpbs, 
 bylo zlepšeno zálohování dat a virtuálních serverů a rozšířeno hardwarové vybavení 

o archivační NAS systém, 
 byl zaveden systém vzdálené správy a ovládání klientských stanic s možností aktivní 

interakce uživatelů při řešení problémů, 
 pro zvýšení autenticity digitálních dokumentů byl zaveden transakční protokol, který 

prokazuje pravost informací v informačním systému. 
Spojením procesů v informačním systému GINIS došlo v roce 2016 k realizaci projektu, jehož 
cíl spočíval v zajištění kompletní online kontroly nad čerpáním rozpočtu dle uzavřených smluv 
v souladu se zákonem o finanční kontrole, a to v každém okamžiku životního cyklu s možností 
dokumentace každého kroku. Součástí cíle bylo i řešení závěrečného zveřejnění, a to nejen 
dle požadavků zákona o zveřejňování smluv, ale i dalších rozšířených informací 
prezentovaných na webových stránkách města. 
V roce 2017 došlo k napojení modulu Smlouvy IS GINIS na Informační systém registru smluv. 
V roce 2018 se v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ rozšířila 
předarchivní péče dokumentů a oblast elektronického podepisování dokumentů, byl zaveden 
nový modul IS GINIS – Usnesení a porady, řešící elektronickou tvorbu materiálů pro Radu 
města Blansko a Zastupitelstvo města Blansko. 
V roce 2018 bylo rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ vybudováno 
záložní datové replikační centrum pro provozní servery. 
V roce 2019 byly přepracovány elektronické formuláře s možností kontroly vyplnění a jejich 
přímého podání do spisové služby, do GIS byla přidána nová vrstva s aktualizovanými 
Ortofoto mapami 2018, datová vrstva bonitované půdně-ekologické jednotky s třídami ochrany 
zemědělského půdního fondu zejména pro potřeby stavebního úřadu. 
V roce 2020 a 2021 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
 

 Komplexní propojení používaných produktů v úřadu ve státní správě i samosprávě 
V roce 2013 se propojily informační systémy VITA (SÚ) a RŽP (OBŽÚ) se spisovou službou 
GINIS, dále informační systémy VITA a GINIS se Základními registry veřejné správy. 
V roce 2014 se uskutečnilo napojení modulů informačního systému GINIS na insolvenční 
rejstřík. 
V roce 2015 se uskutečnilo napojení informačního systému pro městskou policii na systém 
Základních registrů, Centrální registr vozidel, databáze hledaných a pohřešovaných osob 
a vozidel. Dále došlo u informačního systému GINIS k rozšíření napojení ISZR na AISEO 
a AISC. 
V roce 2016 došlo u informačního systému GINIS k rozšíření napojení na centrální Registr 
smluv. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 došlo k migraci databází na nejnovější verze a zavedení monitoringu síťového 
provozu pro posílení bezpečnosti dat a používaných informačních systémů. 
V roce 2019 došlo k napojení Městské knihovny Blansko na TC ORP Blansko a k migraci 
serverů knihovny do virtuálního prostředí TC ORP Blansko. 
V roce 2020 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2021 byl vybudován datový spoj do Centrálního místa služeb na portál CMS. 

 
 Maximální propojení toku informací v rámci úřadu ke zlepšení služeb občanům města 

V roce 2013 došlo k zavedení zveřejňování vyřízených žádostí k vyzvednutí u agendy 
občanských a řidičských průkazů a pasů na internetových stránkách města. 
V roce 2014 došlo k propojení dat katastrálního úřadu s informačním systémem GNIS pro 
zjištění evidence prázdných domů a bytů pro efektivnější výběr plateb. Město se zapojilo do 
projektu ZmapujTo pro možnost elektronického hlášení podnětů od občanů. 



50 

V rámci úřadu se zavedl plně elektronické systém oběhu, schvalování a zveřejňování smluv 
včetně navázání na rozpočet a fakturaci. 
Na webových stránkách města jsou nově zveřejněny elektronické služby pro sledování 
hospodaření města: 
 rozklikávací rozpočet – zobrazuje stav a vývoj rozpočtu, stav čerpání výdajů a plnění 

příjmů a nabízí veřejnosti ucelený přehled o hospodaření města a fungování úřadu, 
 investiční mapa – vyznačuje největší investice a rekonstrukce v daném kalendářním roce, 

je průběžně aktualizována na základě provedených úprav v rozpočtu, 
 přehled schválených smluv – přehled dotačních smluv a smluv uzavřených na základě 

zákona o zadávání veřejných zakázek včetně přehledu čerpání. 
Byl zaveden elektronický hlasovací systém pro hlasování na zasedáních zastupitelstva města 
s možností řízení průběhu zasedání, zobrazení programu jednání, návrhů usnesení 
a jmenného záznamu provedeného hlasování jednotlivých zastupitelů. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 byla v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ zahájena 
implementace „Portálu občana“ jako platformy pro elektronickou komunikaci občanů 
s úřadem. 
V roce 2019 byly do Portálu občana implementovány inteligentní elektronické formuláře 
s možností přímého odeslání podání na úřad. 
V roce 2020 bylo provedeno napojení přihlašování a registrace do Portálu občana přes Portál 
národního bodu pro identifikace a autentizace a byla tak  umožněna elektronická identifikace 
přes prostředky sloužící pro vzdálené prokazování totožnosti při využívání online služeb. 
V roce 2021 byla přepojena komunikace některých agend přes Centrální místo služeb (CMS). 
V portálu občana byly vytvořeny Životní situace s návody pro řešení konkrétních situací 
občany či firmy. 
Do Portálu občana byla v roce 2022 přidána platební brána pro možnost online plateb 
a možnost generování potvrzení uhrazeného poplatku za odpad pro sběrný dvůr. 
 

 Rozšíření on-line přístupů na další agendy úřadu 
V roce 2013 se rozšířily přístupy on-line, žadatelé se mohou takto objednávat na registr 
vozidel a řidičů, technickou způsobilost vozidel, evidenci obyvatel, matriku, občanské průkazy, 
cestovní doklady, na ověřování podpisů a listin a na výpisy z rejstříku trestů. 
V roce 2017 došlo k aktualizaci objednávkového systému pro registr vozidel a řidičů, 
technickou způsobilost vozidel, evidenci obyvatel, matriku, občanské průkazy, cestovní 
doklady, na ověřování podpisů a listin a na výpisy z rejstříku trestů. Je možná rezervace po 
půl hodinách. 
Roky 2018-2020 byly beze změny. 
V roce 2021 byl zpřístupněn pro registrované uživatele v Portálu občana náhled na 
pohledávky (uhrazené a budoucí) vůči městu Blansko. 
 

 Rozšíření předávání informací zaměstnancům úřadu prostřednictvím intranetu 
V roce 2014 byla spuštěna nová verze intranetu s možností dalšího rozšíření dle potřeb 
a požadavků úřadu. 
V roce 2015 se nově prostřednictvím intranetu lze přihlásit na školení pořádaná v učebně. 
V roce 2017 byla spuštěna služba elektronická rezervace a schvalování služebních vozidel. 
V roce 2018 byl spuštěn intranetový portál Personalistika pro sledování osobních údajů, 
odměňování, přehledu personálních událostí apod. 
V roce 2019 byla přepracována sekce interních předpisů. 
Rok 2020 – 2022 beze změn. 

 
 Bezplatné bezdrátové připojení k internetu pro občany i návštěvníky města v daných 

lokalitách, např. na sportovištích, v rekreačních oblastech, v centru, budovách úřadu 
V roce 2013 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu na sportovní ostrov 
Ludvíka Daňka (sportovní hala, venkovní sportovní areál, zimní stadion a ubytovna, plavecký 
areál – Aquapark Blansko, vestibul krytého bazénu), dále na náměstí Svobody, náměstí 



51 

Republiky včetně vestibulu budovy Městského úřadu Blansko. 
V roce 2014 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu v prostoru kancelářích 
vedení města na nám. Svobody 3. 
V roce 2015 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu v rekreační oblasti 
Palava. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 se v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ pokryly budovy 
MěÚ na nám. Svobody, nám. Republiky, informační kanceláře a knihovny Wi-Fi signálem 
s možností připojení k internetu pro občany jednající na MěÚ nebo návštěvníky informační 
kanceláře nebo knihovny. 
V roce 2019-2021 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2022 bylo v zasedacích místnostech městského úřadu zřízeno bezdrátové připojení 
k internetu pro zastupitele města. 
 

 Navýšení rychlosti přenosu dat bezdrátové sítě metropolitní sítě WAN 
V roce 2013 se navýšila rychlost z 1 Mbit/s na 10 Mbit/s. 
V roce 2017 nedošlo k žádné změně. 
V roce 2018 vlivem přepojení na optickou trasu došlo k navýšení rychlosti přenosu s budovou 
KSMB, Hybešova 1, na 1 Gbit/s. 
V roce 2019 - 2022 nedošlo k žádné změně. 

 
 Rozšíření bezdrátových sítí na další objekty města 

V roce 2013 se do metropolitní WAN sítě nově připojila budova Městského klubu důchodců. 
V roce 2017 nedošlo k žádné změně.  
V roce 2018 došlo k přepojení objektu KSMB, Hybešova 1, z bezdrátové sítě na optický propoj, 
a tím i k navýšení rychlosti na 1 Gbit/s. 
V roce 2019 byl propojen optickým kabelem objekt kina, což zrychlilo možnost stahování filmů 
pro promítání v Kině Blansko. 
Rok 2020 - 2022 beze změn. 

 
 
 
 
Závěr: 
Ve sledovaných oblastech dochází k postupnému naplňování strategického plánu. 
 
Tento materiál byl zpracován z podkladů, které předložili vedoucí pracovních skupin jednotlivých 
tematických okruhů. 
 
 
 
 
 
V Blansku dne 29.05.2023 
 
Zpracovali: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
  Simona Bláhová 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ REALIZACE CÍLŮ A 
OPATŘENÍ  

 
 

KOMUNITNÍHO PLÁNU SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB BLANSKO 2021 – 2023 

 

ROK 2022 

 



2 
 

Úvod 

Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 - 2023 byl vytvořen v rámci procesu komunitního 

plánování sociálních služeb realizovaného v Blansku, tzn. za účasti všech zainteresovaných osob a 

organizací ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Blansko, jichž se oblast sociálních služeb 

nějakým způsobem dotýká.  

Jednotlivé priority a opatření akčního plánu směřují především k zachování, zkvalitnění a zefektivnění 

stávající sítě sociálních služeb na Blanensku a slouží jako podklad pro sepsání projektů a jejich podání 

v grantových řízeních. 

Schválený plán je východiskem při rozhodování o dotacích z rozpočtu města Blansko, Jihomoravského 

kraje i z rozpočtu státu na jednotlivé sociální služby a rovněž jedním z kritérií při posuzování 

projektových žádostí o dotace na sociální služby ze Strukturálních fondů EU. Komunitní plán 

zpracovaný na místní úrovni je podkladem pro zpracování strategického dokumentu vyššího územně 

samosprávného celku - Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihomoravského kraje. 

První kapitola se zaměřuje na plnění systémových (průřezových) priorit společných pro většinu 

cílových skupin, další kapitoly jsou věnovány přehledu plnění opatření podle jednotlivých cílových 

skupin. U každého opatření je umístěna informace o tom, zda je dané opatření za rok 2022: 

 naplňováno/realizováno 
 částečně naplňováno/ částečně realizováno 
 nenaplněno/ nerealizováno 

a krátký komentář popisující aktivity, které se v rámci opatření v loňském roce zrealizovaly. 

Na závěr zprávy je uveden souhrnný přehled plnění všech priorit a opatření. 

  



3 
 

Systémové priority 
Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 
Realizátoři Priority Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem, poskytovateli sociálních 

služeb, obcemi SO ORP Blansko a obcemi s rozšířenou působnosti v JMK 
Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 
Kritéria   Pozice koordinátora na MěÚ Blansko a jeho spolupráce a komunikace se všemi 

aktéry KPSS, veřejností a samosprávnými orgány jednotlivých obcí 
 Spolupráce s ORP Boskovice – schůzky multidisciplinárního týmu, společné 

zpracování a schválení Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 
2023  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Udržení pozice koordinátora plánování sociálních služeb 
 Otevřená komunikace a vzájemná informovanost všech zainteresovaných stran 

– průběžná komunikace 
 Zpracování a schválení Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 

2023 
 Zpracování „Vyhodnocení realizace cílů a opatření Komunitního plánu 

sociálních služeb města Blansko 2021 – 2023 za rok 2021“, předloženo 
samosprávě města Blansko 

 Spolupráce s Jihomoravským krajem  
Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 
Kritéria  Účast na setkáních koordinátorů  

 Podíl spolupráce při tvorbě strategických materiálů JMK  
 Realizované metodické návštěvy v sociálních službách, supervize a setkání 

s poskytovateli sociálních služeb  
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Pravidelná setkání koordinátorů KPSS z 21 obcí s rozšířenou působností v JMK 
– v roce 2022 realizována osobně i online formou  

 Metodická podpora ze strany kraje 
 Spolupráce na monitorování a vyhodnocování Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb JMK 
 Spolupráce na přípravě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2021 – 2023, Akčního plánu JMK pro rok 
2023, Základní sítě sociálních služeb JMK pro rok 2023 

 Realizace setkání multidisciplinárních týmů – optimalizace sítě sociálních 
služeb  

 Spolupráce koordinátora KPSS při realizaci tzv. metodických návštěv 
v sociálních službách v rámci Jihomoravského kraje, účast koordinátora na 
supervizi a na setkáních s poskytovateli sociálních služeb 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 
Realizátoři Priority Město Blansko ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb a obcemi SO ORP 

Blansko 
Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující osoby 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování ve spolupráci 

s poskytovateli sociálních služeb 
Kritéria   Publikované články a příspěvky 
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Zabezpečení informovanosti o sociálních službách v mediích 
 Informování o činnosti sociálních služeb 
 Zřízení facebookového profilu Sociální služby Blansko 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování ve spolupráci 

s poskytovateli sociálních služeb 
Kritéria   Komunikace se starosty obcí  
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Informování starostů obcí o realizovaných aktivitách, pomoci ze strany 
sociálních služeb – probíhalo individuálně, elektronicky  

 Osobní účast koordinátora na jednání zastupitelstva některých obcí 



4 
 

  Písemné informace o sociálních službách a aktivitách 
Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 3 Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v návaznosti na 

proces plánování 
Realizátoři Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem a obcemi SO ORP Blansko 
Opatření č. 3.1 Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu města 

Blansko 
Kritéria   Pravidelná revize pravidel i metodiky dotačního řízení 

 Vyhlášení dotačního řízení na financování registrovaných sociálních služeb – 
užití hodnotících kritérií zohledňující zařazení do KP, potřebnost a jedinečnost 
služby 

 Vyhodnocení a projednání předložených žádostí v samosprávných orgánech 
města Blansko, uzavření smluv s poskytovateli sociálních služeb 

Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Schválený a vyhlášený dotační program „Podpora sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“  

 Počet uzavřených smluv o poskytnutí dotace – v roce 2022 bylo uzavřeno 
s poskytovateli sociálních služeb 10 smluv. Podpořeno bylo provozování celkem 
24 sociálních služeb. Finanční příspěvek z rozpočtu města Blansko NNO v roce 
2022 činil 9.036.000,- Kč. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko na financování sociálních služeb 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování – koordinátor KPSS, 

Poskytovatelé sociálních služeb 
Kritéria   Projednání možností a podílu obcí na spolufinancování sociálních služeb 

 Uzavření smluv o spolufinancování sociálních služeb s obcemi, proúčtování 
finančních prostředků 

 Zpracování Souhrnné zprávy o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko a její 
předložení starostům obcí 

Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Počet uzavřených smluv o spolufinancování sociálních služeb – v roce 2022 
uzavřeno 41 smluv, průběžně předkládáno k odsouhlasení Radě města Blansko 

 Příspěvek obcí do systému spolufinancování sítě sociálních služeb za rok 2022 
činil 2.536.000,- Kč 

 Zpracovaná Souhrnná zpráva o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko za rok 
2021 – obdržely obce do konce měsíce března 2022 

Stav NAPLŇOVÁNO  
Opatření č. 3.3 Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a efektivity 

sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb okresu Blansko 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování – koordinátor KPSS 
Kritéria   Nastavení kontrolních mechanismů  

 Realizace kontrolních šetření v sociálních službách 
 Realizace metodických návštěv v sociálních službách na území okresu Blansko 

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Zpracované dokumenty k realizaci kontrolních šetření – v sociálních službách 
kontrolována finanční stránka – čerpání dotací, dle schváleného Plánu 
kontrolní činností pro příslušný kalendářní rok. Dále byla provedena kontrola 
zaměřená na účelné využívání neinvestiční dotace v souladu s předloženým 
projektem/projekty – kontrola výkonnosti služby, vykazování klientů dle obcí, 
personálních kapacit.  

 Počet provedených kontrolních šetření v daném roce – v roce 2022 byla 
realizována 2 kontrolní šetření dle schváleného Plánu kontrolní činnosti – 
Oblastní spolek ČČK Blansko a LUMINA Křtiny 

 Počet realizovaných metodických návštěv v ORP Blansko – Charitní krizová 
pomoc – DCHB, OCHB 

Stav NAPLŇOVÁNO  
Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny 
Opatření č. 4.1 Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé sociální situaci 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 

Město Blansko – odbor sociálních věcí 
Kritéria   Přítomnost pracovníka Charitní poradny v Blansku – 2x týdně 



5 
 

 Realizace terénní sociální práce – depistáž, poradenství v terénu 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Rozšíření kapacity Charitní krizové pomoci – od 01.01.2022 rozšíření počtu 
úvazků přímé péče (z 1,3 na 3,8 úv. PP), čímž došlo k nárůstu poskytnuté 
podpory a zkrácení čekacích lhůt pro klienty 

 Počet konzultací v rámci poradenské činnosti meziročně vzrostl 
Stav NAPLŇOVÁNO 
 

SENIOŘI a OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 
Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 
Realizátoři Poskytovatelé sociálních služeb  
Kritéria   Poskytování sociální služby klientům 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
 Postupné rozšiřování provozní doby pečovatelské služby 

Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Poskytování sociální služby klientům – v ORP Blansko byly i v roce 2022 
poskytovány služby – pečovatelská služba, sociálně terapeutické dílny, denní 
stacionář, raná péče, sociální rehabilitace, občané využili také podpory 
terénních programů a centra denních služeb (ORP Boskovice). 

 Navázání spolupráce s poskytovatelem sociálních služeb pro osoby s poruchou 
autistického spektra (Paspoint, z.ú.) a pro osoby se sluchovým postižením 
(Tichý svět, o.p.s.) 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2022 byly terénní 
a ambulantní služby určené seniorům a osobám se zdravotním postižením 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. Poskytovatelé, jejímiž zřizovateli jsou obce, jsou 
financováni z rozpočtů příslušných obcí. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
Realizátoři Poskytovatelé sociálních služeb – DCHB. OCH Blansko, Práh jižní Morava, z.ú. 
Kritéria   Poskytování služeb pro osoby s psychickým onemocněním  

- sociálně terapeutické dílny  
- sociální rehabilitace  

 realizace mezioborových a mezirezortních setkávání a aktivit vedoucích 
k destigmatizaci osob s duševním onemocněním 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Poskytování sociální služby klientům – v ORP Blansko byly i v roce 2022 
poskytovány služby  
- sociálně terapeutické dílny – DCHB, OCH Blansko, sociální rehabilitace – 

Práh jižní Morava, z.ú – zachována podpora ve stávajícím rozsahu 
 Práh jižní Morava, z.ú.  

- realizováno mezirezortní setkání zaměřené na rozvoj spolupráce pro péči o 
děti v riziku psychického onemocnění na Blanensku; realizace workshopu pro 
ZŠ (zúčastnilo se 55 žáků) 
- rozšíření cílové skupiny dle věku – od 11 let 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2022 byly služby 
podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného dotačního 
programu.  

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
Realizátoři Město Blansko 
Kritéria   Úprava koupelen, průběžné opravy bytových jednotek (výměna kuchyňských 

linek) na DPS 9. května 1, Blansko 
 Pronájem bytů pro bydlení osob s duševním onemocněním, bezbariérové 

bydlení, byty zvláštního určení (DPS) 
Realizované aktivity -  Interiéry bytů na DPS 9. května 1, Blansko jsou průběžně po uvolnění 



6 
 

vyhodnocení nájemníkem opravovány. Jsou rekonstruovány koupelny – výměna van za 
sprchové kouty; vyměňovány kuchyňské linky, v některých bytech byly 
prováděny opravy podlah i zdí. 

 Město Blansko nadále pronajímá sdružení Práh jižní Morava, z.ú. dvě bytové 
jednotky za účelem podpory bydlení osob s duševním onemocněním; dále 
pronajímá bezbariérové byty osobám se ZP a byty zvláštního určení v domech 
s pečovatelskou službou a to nejen seniorům, ale také osobám se zdravotním 
postižením či duševním onemocněním. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením v pobytových 

zařízeních 
Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
Realizátoři Hnutí humanitární pomoci 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
SENIOR centrum Blansko, p.o. 
Domov pro seniory Černá Hora, p.o. 
LUMINA, spolek 
Charita Vyškov 

Kritéria   Zajištění komplexní péče v pobytových sociálních službách – chráněné bydlení, 
týdenní stacionář, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, 
odlehčovací služby - pobytové 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Zajištění komplexní péče v pobytových sociálních službách – chráněné bydlení, 
týdenní stacionář, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem 

 Domov pro seniory Černá Hora, p.o  - úprava poměru kapacit lůžek – navýšení 
počtu lůžek domova pro seniory (ze 17 na 35 lůžek) a snížení počtu lůžek v DZR 
(ze 117 na 99 lůžek); průběžné zkvalitňování podmínek pro zaměstnance – 
Osvědčení Age Management Friendly 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2022 byly 
pobytové služby určené seniorům a osobám se zdravotním postižením 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. Poskytovatelé, jejímiž zřizovateli je JMK, jsou financováni 
z rozpočtu kraje.  

 SENIOR centrum Blansko, p.o. – od března 2022 kontaktní místo České 
alzheimerovské společnosti – Poradna pro rodinné pečující o lidi 
s Alzheimerovou chorobou; od května 2022 provádění hodnocení kognitivních 
funkcí (testování kognitivních funkcí pomocí testovacích modulů). 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. paliativní a 

hospicové péče 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
Charita Vyškov 
SENIOR centrum Blansko, p.o., Domov pro seniory Černá Hora, p.o., LUMINA, 
spolek 

Kritéria  Zajištění kapacit ve stávajících zařízeních pobytové odlehčovací služby  
 Zajištění paliativní a hospicové péče  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Zajištění kapacit ve stávajících zařízeních pobytové odlehčovací služby 
prostřednictvím finanční podpory (Charita Vyškov) 

 Monitoring využití kapacit ve stávajících pobytových odlehčovacích službách 
 Poskytování mobilní hospicové péče 
 Implementace paliativního přístupu v domovech pro seniory – realizace 

projektu „Zavádění paliativní péče v domovech pro seniory“, „Podpora 
paliativní péče v sociálních službách“; proškolení personálu domovů 
v problematice paliativní péče. 

 spolupráce pobytových služeb pro seniory s mobilním hospicovým týmem, 
paliativní ambulancí i Nemocnicí Blansko. 



7 
 

  
Stav NAPLŇOVÁNO 
 

MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI a OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 
Priorita č. 1 Zmírňování dopadu sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním 

vyloučením do společnosti 
Opatření č. 1.1 Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se zaměřují na práci s 

dětmi, mládeži a mladými dospělými, ohroženými sociálně nežádoucími jevy 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Práh Jižní Morava, z.ú. 
Rodičem jinak, z.s. 

Kritéria   Poskytování sociálních služeb 
 Výkon terénní sociální práce (TSP) 
 Poskytování dotací z rozpočtu města Blansko  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování sociálních služeb - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, odborné sociální poradenství, krizová 
pomoc, sociální rehabilitace  

 Realizace projektu Zvládneme to (Práh jižní Morava, z.ú.) – podpořeno 60 
klientů 

 NZDM v Blansku – realizace preventivních přednášek na školách, člen komise 
prevence kriminality města Blansko; zajištění psychoterapeutické pomoci pro 
děti zdarma 

 SAS pro rodiny s dětmi – sloučení pracoviště v Blansku a v Boskovicích, celkové 
navýšení úvazků přímé péče (z 3,6 na 5,4 úv. PP) 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2022 byly služby 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. 

 Vznik nové NNO zabývající se doprovázením pěstounských rodin a 
poradenstvím v oblasti náhradní rodinné péče – Rodičem jinak, z.s – realizace 
dvou víkendových akcí pro pěstouny, besedy, setkání pracovníků několika 
úřadů orgánu sociálně právní ochrany dětí 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Práh Jižní Morava, z.ú. 

Kritéria   Poskytování služeb klientům, práce s jednotlivými klienty 
 Vzájemná spolupráce organizací při řešení nepříznivé sociální situace klientů 
 Poskytování dotací z rozpočtu města Blansko  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování služeb – odborné sociální poradenství, krizová pomoc, terénní 
programy, SAS pro rodiny s dětmi, nízkoprahové denní centrum, noclehárna, 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociální rehabilitace. 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2022 byly NNO 
podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného dotačního 
programu.  

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení 
Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 
Kritéria   Poskytování sociální služby 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Sociální služba noclehárny je zajišťována ve stávající kapacitě 15 lůžek pro 
muže. I nadále trvá poptávka po cca 2-4 lůžkách pro ženy. 



8 
 

Stav NAPLŇOVÁNO ČÁSTEČNĚ – dosud nerealizovaný projekt rozšíření kapacity 
noclehárny o cílovou skupinu ženy 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 

Město Blansko – oddělení sociální pomoci 
Kritéria   Poskytování sociální služby 

 Rekonstrukce objektu azylového domu v Blansku 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování služeb – azylové domy pro rodiny s dětmi - v roce 2022 ukončen 
provoz azylového domu v Petrovicích a v Blansku. Služba je poskytována na 
pracovišti v Boskovicích. 

 V roce 2022 byla rozšířena cílová skupina azylového domu na celé rodiny 
s dětmi a samotné ženy v nepříznivé sociální situaci 

 Rekonstrukce objektu azylového domu v Blansku – nebude realizováno  
Stav NAPLŇOVÁNO ČÁSTEČNĚ –  v roce 2022 byl ukončen provoz azylového domu pro 

matky s dětmi v Petrovicích a v Blansku, rekonstrukce AD v Blansku nebude 
realizována.   

  



9 
 

SHRNUTÍ VŠECH PRIORIT A OPATŘENÍ 
 

SYSTÉMOVÉ PRIORITY 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb  

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 Zajištění informovanosti a spolupráce v sociální oblasti  

Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující osoby  NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 3 
Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v 
návaznosti na proces plánování 

 

Opatření č. 3.1 
Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu města 
Blansko  

NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi SO ORP Blansko na financování sociálních služeb NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 3.3 
Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a efektivity 
sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb okresu Blansko 

NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny  

Opatření č. 4.1 
Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé sociální 
situaci 

NAPLŇOVÁNO 

 
SENIOŘI a OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí  

Opatření č. 1.1 
Zajištění dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 
NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.3 
Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 
Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 

v pobytových zařízeních 
 

Opatření č. 2.1 
Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 2.2 
Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. paliativní a 

hospicové péče 
NAPLŇOVÁNO 

 
MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI a OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob 
ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

 

Opatření č. 1.1 
Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se 
zaměřují na práci s dětmi, mládeži a mladými dospělými, 
ohroženými sociálně nežádoucími jevy 

NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.2 
Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení  

Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen NAPLŇOVÁNO 
ČÁSTEČNĚ 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi NAPLŇOVÁNO 
ČÁSTEČNĚ 



10 
 

Seznam zkratek 
 

DCHB Diecézní charita Brno 
DPS Dům s pečovatelskou službou 
JMK Jihomoravský kraj 
KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 
MěÚ Městský úřad 
NNO Nestátní nezisková organizace 
NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
OCHB Oblastní charita Blansko 
o.p.s. Obecně prospěšná společnost 
ORP Obec s rozšířenou působností 
p. o.  Příspěvková organizace 
PP Přímá péče 
PS Pečovatelská služba 
SAS Sociálně aktivizační služby 
SONS Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 
ZP Zdravotně postižený 
z. ú. Zástupný ústav 

 

 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
5. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 20.06.2023 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápisy z jednání výborů zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 3 z jednání kontrolního výboru ze dne 24.05.2023. 
- Zápis č. 4 z jednání výboru pro energetiku ze dne 06.06.2023. 
- Zápis č. 4 z jednání finančního výboru ze dne 12.06.2023. 
- Plán práce finančního výboru 2/2023. 
- Hospodaření města Blansko v r. 2022. 
- Prezentace spotřeby energií města Blansko v r. 2022. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Zápis č. 3 KV 
2. Zápis č. 4 z energetického výboru 
3. Zápis č. 4 FV 
4. Plán práce FV 2-2023 
5. 4 - Hospodaření města 2022 
6. Prezentace_spotřeba ENERGIÍ_2022_BLANSKO 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápis č. 3 Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Blansko, zápis č. 4 z jednání Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko a zápis č. 
4 jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko. 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje předložený plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města 
Blansko na 2. pololetí roku 2023. 
 
V Blansku dne 13.06.2023 
 
Zpracoval: Simona Bláhová 
 
      Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



ZÁPIS
z 3. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 24.05.2023
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:
. Ing. František Hasoň — předseda
. Ing. Karel Sochor — člen
. Ing. Josef Hasoň — člen
• Zuzana Pallasová — členka
‘ Bc. Emil Pernica, D1S. — člen
. Radek Sin kora — člen
. Mgr. Radovan Bartošek — člen

‘ Jana Jančíková zapisovatelka

Omluveni:
. Pavel Sich — místopředseda
‘ Mgr. Lukáš Toman — člen
. Lenka Skotáková — členka
. Ing. Luboš Sedlák — člen

Zasedání bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
„KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizování stížností a petic
3) Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva města
4) Kontrolní činnost
5) Termíny zasedání výboru ve II. pololetí r. 2023
6) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zahájení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda Ing. František Hasoň, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem. Zápis z 3. zasedání KVZM ověří Ing. Karel Sochor.

Usnesení č. II23IKVZM 3
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 3. zasedání KVZM Ing. Karla Sochora,
b) schvaluje program 3. zasedání KVZM.

Hlasování: 7 — 0 - 0

Bod Č. 2 programu - Vyřizování stížností a petic
Ke dni zasedání kontrolního výboru byly v r. 2023 podány 2 stížnosti a žádná petice. Stížnosti byly
vyřízeny jako neoprávněné. Bc. Pernica, DiS. se zeptal, co bylo předmětem podaných stížností.
Předseda KVZM odpověděl, že o těchto stížnostech byl informován KV na minulém zasedání,
nově nejsou evidovány žádné. Je možné nahlédnout do dokumentace k přijatým stížnostem na
sekretariátu, který vede evidenci.

Usnesení č. 2I23IKVZM 3
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k evidenci stížností a petic za r. 2023.



Hlasování: 7 — 0 - 0

Bod 3 Kontrola plněnĺ usnesenĺ rady a zastupitelstva města
Předseda KVZM informoval, že je zpracován materiál k plnění úkolů rady a zastupitelstva za
období od 01.01.2023 do 31.03.2023. V tomto období se konalo 6 schůzí rady města, bylo přijato
208 usnesení, z nichž 10 je dosud nesplněno. Zastupitelstvo města zasedalo v tomto období lx,
bylo přijato 20 usnesení, z toho 2 usnesení dosud nesplněna.
Materiál Plnění usnesení RM a ZM za období 1-3/2023 obdrží se zápisem členové KV.

Usnesení č. 3I23IKVZM 3
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k plnění usnesení rady a zastupitelstva města.

Hlasování: 7— 0 - 0

Bod 4 Kontrolní činnost
Vedoucí kontrolní skupiny Ing. Hasoň seznámil KV s průběhem a závěry kontroly dotace
poskytnuté z oblasti sportu Kuželkářskému klubu Blansko. Kontrola byla provedena dne
10.05.2023, ke kontrole byly poskytnuty požadované podklady, nebyly zjištěny žádné nedostatky.
Zápis z provedené kontroly je přílohou tohoto zápisu.

K dalšímu kontrolnímu úkolu byla navržena kontrolní skupina ve složení: vedoucí kontrolní skupiny
Bc. Emil Pernica, DiS., členové kontrolní skupiny pí. Zuzana Pallasová, p. Radek Sinkora.
KVZM vybral ke kontrole dotaci z oblasti sociální, poskytnutou DCHB, Oblastní charitě Blansko, a
to na mzdové a provozní náklady týdennímu stacionáři Doubravice ve výši 249 tis. Kč. Informaci o
kontrole podá vedoucí kontrolní skupiny na zasedání KV dne 20.09.2023.

Usnesení č. 4I23IKVZM 3
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí zprávu o kontrole dotace z oblasti sportu poskytnuté Kuželkářskému klubu
Blansko ve výši 28. tis. Kč, zápis z kontroly je přílohou tohoto zápisu,

b) schvaluje kontrolní skupinu ve složení: vedoucí kontrolní skupiny Bc. Emil Pernica, DiS.,
členové kontrolní skupiny pí. Zuzana Pallasová, p. Radek Šinkora, ke kontrole dotace
z oblasti sociální,

c) schvaluje kontrolu dotace poskytnuté z rozpočtu města v r. 2022 z oblasti sociální, DCHB,
Oblastní charitě Blansko,ve výši 249 tis. Kč na mzdové a provozní náklady — týdenní
stacionář Doubravice.

Hlasovánĺ: 7 — 0 - 0

Bod 5 Termíny zasedání výboru ve II. pololetí r. 2023
Předseda KVZM navrhl 2 termíny zasedání výboru ve II. pololetí, ato: 20.09. a 08.11.2023.

Usnesení č. 5I23IKVZM 3
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje termíny zasedání KVZM ve II. pololetí r. 2023, a to: 20.09.2023 a 08.11.2023.

Hlasovánĺ: 7—O-O

Bod 6 Podněty členů výboru
Předseda KVZM Ing. František Hasoň poděkoval členům KVZM za účast. Další zasedání se
uskuteční dne 20.09.2023 v 16,00 hod a bude potvrzeno pozvánkou.



Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,30 hodi

Zapsala dne: 25.05.2023: Jana Jančíková

Ing. František Hasoň
předseda výboru kontrolního ověřovatel zápisu



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko Výtisk Č. 1

Zápis z kontroly č. 1./H - 2023

1 Kontrolní orgán: Kontrolní výbor zastupitelstva města Blansko

2. Kontrolovaná osoba: MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

3. Kontrolovanou osobu zastupuje: Marcela Horáková, oddělení školství, kultury, mládeže a
tělovýchovy města Blansko

4. Místo provedení kontroly: zasedací místnost oddělení

5. Složení členů kontrolního orgánu - pracovní skupina kontrolního výboru pro kontrolu dotací
předseda Ing. Josef Hasoň
členové Ing. Karel Sochor

Mgr. Radovan Bartošek

6. Zahájení kontroly: 10.5.2023 v 16.00 hod.

7. Ukončení kontroly: 10.5.2023 v 16.20 hod.

8. Předmět kontroly:
Dotace v oblasti sport, Kuželkářský klub Blansko
Učel dotace: Podpora činnosti klubu ‚ výše dotace 28 000,- Kč.

9. Popis kontroly:

Kontrola byla provedena na základě Koncepce podpory sportu ve městě Blansko na léta
2016-2023 a Metodiky pro poskytování dotací sportovním subjektům.

Ke kontrole byly předloženy požadované podklady z nichž vyplynulo:

a) Žádost o dotaci byla podána na předepsaném formuláři a měla veškeré potřebné
náležitosti včetně čestného prohlášení.
V žádosti byla požadována dotace ve výši 49 000,- Kč.

b) O dotaci bylo rozhodnuto usnesením rady č.43 města Blansko na 75. schůzi
rady města dne 1 .3.2022.Tímto usnesením byla odsouhlasena dotace ve výši 28 000v- Kč.

c) Na odsouhlasenou dotaci byla uzavřena veřejnoprávní smlouva
č. 2022/002134!SRM/DS ze dne 6.5.2022.

d) Vyúčtování dotace bylo předloženo v termínu do 31 .3.2023 a to dne 7.3.2023
a podle doložených dokladů byla dotace vyčerpána v souladu se schváleným účelem
dotace.
Kontrola a schválení vyúčtování poskytovatelem dotace tj. zástupcem města Blansko
nebyla zatím provedena.

10. Zjištění kontroly:

Nebyly zjištěny žádné závady nebo nedostatky.

Strana 1 (celkem 2)



11. Návrhy na opatření:

Nejsou navrhována žádná opatření.

Zápis vypracoval dne 10.5.2023

Ing. Josef Hasoň — předseda pracovní skupiny

Ing. Karel Sochor — člen pracovní skupiny

Mgr. Radovan Bartošek — člen pracovní skupiny

Protokol projednán se zástupcem kontrolované osoby dne

Vyjádření ke kontrole: ~z~

Marcela Horáková

Rozdělovník:

Výtisk č.1 — kontrolní výbor
Výtisk č.2 — předseda kontrolní skupiny
Výtisk č.3 — Marcela Horáková
Výtisk č.4, 5, - členové kontrolní skupiny

Strana 2 (celkem 2)



V bor pro energetiku - Zastupitelstvo m sta Blansko

Zápis ze zasedán V boru pro energetiku ZM Č . 4
Datum jednán : 06.06.2023

Př tomni;
Zbyn k Pokorn předseda
Ing. Jiř Kunc člen
Ing. Karel Sochor člen
Ing. Pavel Matu ka člen
ing. Mart n Kudera člen
Ing. Jan Do ek člen
Ing. Jiř Dudek člen
Ing. Martin Str ček člen

Ing. Ilona Peterková zapisovatelka

Nepř tomen:
Ing. Josef Vrba m stopředseda
Ing. Vlastimil Van ček člen- omluven
Miroslav Labu - člen

Zasedán bylo zahájeno v 1 6:00 hodin

Program zasedán :

1) Zahájen
- Schválen ov řovatele zápisu
- Schválen programu 4. zasedán V boru pro energetiku

2) Harmonogram činnost m stskéspolečnosti Teplo Blansko,s.r.o. - Ing. Van ček

3) Informace t kaj c se plánovaného setkán odb ratelů tepla z CZT s garanty a Ing.
Van čkem dne 8.6.
https:J/www.blansko.cz/aktuality/zpravatl 1 15#obsah

4) V sledky pasportizace zař zen CZT (Ing. Van ček, Ing. Kudera)

5) Prezentace projektu nového Energocentra v budov nov ch lázn

ad 1) Zahájen

Pan Pokorn přiv tal př tomné na 4. zasedán v boru a jako ov řovatele navrhl Ing. Martina
Kuderu.

Usnesen č. III



V bor pro energetiku (dÆle VpE) schvaluje jako ov łovatele zÆpisu Ing. Martina Kuderu
a schvaluje program 4. zasedÆn .

HlasovÆn : PRO 8, PROTI 0, ZDR EL 0

ad 2) Harmonogram Łinnost m stskØ spoleŁnosti Teplo Blanskos.r.o. - Ing. Van Łek
Ing. Van Łek byl na schøzi Rady m sta Blanska, nemohl se zœŁastnit jednÆn v boru a panu
płedsedovi zaslal pouze p semn harmonogram, ke kterØmu se nemohl dÆle vyjÆdłit a
odpov d t, pł padn zdøvodnit napsanØ term ny.
V prvn ŁÆsti zaslanØho materiÆlu byla zprÆva o technickØm auditu pasportizace majetku.
Tuto ŁÆst objasnil Ing. Kudera a z p semnØho textu vypl vÆ potłeba oprav V jednotliv ch
kotelnÆch.

Byla vznesena poznÆmka, e s ohledem na stav kotelny k332, je vhodnØ płehodnotit napojen
novØ v stavby na P seŁnØ na tuto kotelnu.

DÆle byl vznesen podn t (pro pana Van Łka) aby pro etłil mo nost płem st n funkŁn
technologie tam, kde je tato technologie potłeba.

Ve druhØ ŁÆsti byl uveden Łasov harmonogram Łinnost .
K tØto ŁÆsti byla rozprava, e term ny nejsou vhodn zvoleny. Vzhledem k absenci pana
Van Łka, nebylo mo nØ tuto ŁÆst vyjasnit.

Harmonogram bude jednotliv m Łlenøm zaslÆn.

Ad 3) Informace t kaj c se plÆnovanØho setkÆn odb ratelø tepla z CZT s garanty a
Ing. Van Łkem dne 8.6.
nebylo mo no projednat

Ad 4) V sledky pasportizace zał zen CZT podÆna informace v rÆmci bodu 2

Ad 5) Prezentace projektu novØho Energocentra v budov nov ch lÆzn
Byla podÆna informace, e ucelen materiÆl k lÆzn m pøjde do zastupitelstva. Je łe ena
decentralizace jednotliv ch sportovi , płiŁem souŁasnØ rozvody z lÆzn zøstanou
zachovÆny.
Co se t kÆ vyu it płebytkovØho tepla ze zimÆku muselo by b t łe eno pł mo ze zimn ho
stadionu, tedy samostatnou investiŁn akc .

ZasedÆn ukonŁeno 17:00 hod.

Zpracovala a zapsala dne 07.06.2023 Ing. PeterkovÆ

Zbyn k Pokorn Kudera
ov łovatel zÆpisu



* 1 * 

Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko 
 
 

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM č. 4 
Datum jednání: 12.06.2023 
 
 
Přítomni:  
Ing. Josef Kupčík – místopředseda 
Ing. Patrik Ág – člen 
Ing. Zdeněk Grünwald – člen 
Ing. Jiří Míšenský – člen 
Ing. Miloš Polák – člen 
Ing. Pavel Nehyba – člen 
Ing. Veronika Dobiášková – členka 
Josef Nejezchleb – člen 
Pavel Nejezchleb – člen 
Ing. Skoupá – stálý host (vedoucí odboru FIN) 
Ing. Šustáček – zapisovatel 
  
Omluveni: Mgr. Michal Souček – předseda 
Mgr. Petra Kupková – členka 
  
Zasedání bylo zahájeno v 16.00 hodin 
 
1. Zahájení (Ing. Kupčík) 
Ing. Kupčík přivítal přítomné.   
Požádal členy o navržení ověřovatele zápisu. 
 
Usnesení č. 4/1 
FV schvaluje ověřovatelem zápisu ze 4. zasedání FV Ing. Míšenského. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
Místopředseda seznámil členy s programem jednání FV a požádal o jeho případné doplnění. 
Program: 
1. Zahájení (Ing. Kupčík) 
2. Kontrola plnění usnesení FV  (Ing. Šustáček) 
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá) 
4. Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem za rok 2022 (Ing. Ág) 
5. Vyhodnocení hospodaření města za rok 2022 (Ing. Kupčík) 
6. Materiály pro RM a ZM 

- krytý bazén (SRM)  
- výkup garáže na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko (SRM) 
- prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko – TOP 
autosalon (SRM)  
- závěrečný účet města Blansko za rok 2022 (FIN) 
- účetní závěrka města Blansko za rok 2022 (FIN) 
- rozpočtová opatření (FIN) 

7. Plán práce FV na 2. pololetí 2023 (Ing. Kupčík) 
8. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru 
9. Závěr (Ing. Kupčík) 
 
Usnesení č. 4/2 
FV schvaluje program 4. zasedání FV 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 



* 2 * 

Ing. Kupčík navrhl, aby k projednávaným materiálům do ZM zpracovaných odborem SRM byl přizván 
Ing. Vítek, vedoucí odboru SRM. 
 
Usnesení č. 4/3 
FV souhlasí s přítomností Ing. Vítka k projednáváným materiálům do ZM, které vypracoval odbor 
SRM. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
2. Kontrola plnění usnesení FV  (Ing. Šustáček) 
 
Usnesení č. 2/7 – splněno 
 
Usnesení č. 3/1 - splněno 
 
Usnesení č. 3/2 - splněno 
 
Usnesení č. 3/3 – splněno 
 
Usnesení č. 3/4 – splněno 
 
Usnesení č. 3/5 – splněno 
 
Usnesení č. 3/6 – splněno 
 
Usnesení č. 3/7 – splněno 
 
Usnesení č. 3/8 – splněno 
 
Usnesení č. 3/9 - splněno 
 
Usnesení č. 3/10 - splněno 
 
Usnesení č. 3/11 – splněno 
 
Usnesení č. 4/4 
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání FV. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá) 
 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s plněním rozpočtu města za období leden až květen 2023. 
 
PŘÍJMY 
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 276 461 tis. Kč, tj. 50 %  upraveného rozpočtu.  
Z daní město získalo 139 mil. Kč, což odpovídá 39 % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2022 získalo 
město o 18 mil. Kč více. Celkově byly daňové příjmy plněny na 43 % upraveného rozpočtu. 
Kapitálové příjmy byly plněny na 104 % schváleného rozpočtu, dotace byly plněny na 70 % 
upraveného rozpočtu. Nedaňové příjmy byly plněny na 61 % upraveného rozpočtu.  
 
VÝDAJE 
Celkové výdaje činily 207 024 tis. Kč, tj. 32 % upraveného rozpočtu.  
Čerpání běžných výdajů činilo 37 %. Byly uhrazeny příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím,  
běžné provozní výdaje.  
Čerpání kapitálových výdajů činilo 18 %. Byly uhrazeny provedené práce na akci Zámek 3, podíl na 
akci Přemostění, základní vklad a vklad mimo základní kapitál do společnosti Teplo, s.r.o., investiční 
dotace společnosti Služby Blansko, s.r.o., projektová příprava krytého bazénu a uhrazeny drobné 
projekty.  
 



* 3 * 

FINANCOVÁNÍ 
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 69 437 tis. Kč.  Tyto dočasně volné finanční prostředky 
jsou zhodnocovány 
 
Ing. Skoupá odpověděla na několik drobných dotazů. 
 
Usnesení č. 4/5   
FV bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu města Blansko za období leden až květen 2023. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
Na jednání FV se dostavil Ing. Ág. 
 
4. Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem za rok 2022 (Ing. Ág) 
Ing. Grünwald a Ing. Ág seznámili členy FV s vypracovaným materiálem. Proběhla diskuze o případné 
modernizace VO, tvorbě energetické koncepce města, rozdělení kontrolní činnosti mezi finanční 
a energetický výbor a dále o neobsazeném místě energetika v návaznosti na poradenskou činnost 
společnosti Amper Savings, a.s. Předkladatelé dále upozornili, že v tabulkách ve sloupcích o spotřebě 
plynu jsou uvedeny m3 (odběr plynu), nebo GJ (odběr tepla). Také proběhla krátká diskuze o tzv. 
Komunitní energetice. 
Ing. Kupčík ocenil věcnou i grafickou úroveň zpracování daného úkolu. 
Zapisovatel byl požádán, aby do zápisu uvedl vyjádření tajemnice ohledně schváleného funkčního 
místa energetika na MěÚ. 
 
Vyjádření tajemnice: 
Vzhledem ke skutečnosti, že byla založena společnost Teplo Blansko s.r.o., která se bude do 
budoucna starat o energetiku města jako celku, se funkční místo „energetik“ v úřadu již neřeší.  
Smlouva s firmou Amper Savings, a.s. je uzavřena na dobu určitou do pol. příštího roku. Dle úkolu 
z vedení se bude jednat o změně formy spolupráce – část úkolů by přešla mezi vztah Teplo a Amper, 
část budou dělat dál pro úřad. Změna smlouvy se plánuje schválit na některé z prázdninových schůzí 
RM.  
 
Usnesení č. 4/6   
FV bere na vědomí „Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem za rok 
2022“. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
5. Vyhodnocení hospodaření města za rok 2022 (Ing. Kupčík) 
Ing. Kupčík seznámil členy FV s vypracovaným materiálem.  
Proběhla krátká diskuze. 
 
Usnesení č. 4/7 
FV doporučuje ZM vzít na vědomí „Vyhodnocení hospodaření města za rok 2022“. 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
6. Materiály na jednání ZM (Ing. Kupčík) 
 
Ing. Ág sdělil, že neobdržel materiály na jednání FV, které zpracoval odbor SRM. Z tohoto důvodu se 
u těchto tří materiálu zdrží hlasování. Ing. Šustáček se omluvil za chybu. 
 
- krytý bazén (SRM)  
Ing. Vítek seznámil členy FV s materiálem. Odpověděl na dotazy členů FV.  Proběhla diskuze 
o vybavení bazénu, o dílčích cenách za jednotlivé etapy uvedených v materiálu. Bylo odpovězeno na 
možnost případného dalšího rozšiřování objektu v následujících letech o tzv. wellness část. Dle diskuze 
vyplynulo, že cena za tento objekt uvedená v předloženém, materiálu je adekvátní a je v možnostech 
města její profinancování v  příštích letech, částečně z naspořených finančních prostředků, z příjmů 
z prodejů majetku a z případného úvěru. 
 
 



* 4 * 

Usnesení č. 4/8 
FV doporučuje ZM odsouhlasit realizaci optimalizované podoby novostavby krytého bazénu 
v Blansku dle předloženého materiálu a za tímto účelem na období let 2023 až 2027 deklarovat 
vyčlenění potřebných finančních prostředků. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
- výkup garáže na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko (SRM) 
Ing. Vítek seznámil členy FV s předloženým materiálem. Finanční prostředky již byly schváleny 
rozpočtovým opatřením, na minulém jednání ZM, nyní se schvaluje akt koupě této garáže.  
 
Usnesení č. 4/9 
FV doporučuje ZM schválit výkup garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko 
a doporučuje ZM schválit předloženou kupní smlouvu.  
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
- prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko – TOP autosalon 
(SRM)  
Ing. Vítek seznámil členy FV s předloženým materiálem. 
Proběhla diskuze o různosti posudků od různých znalců. Ing. Vítek vysvětlil, že v současné době jsou 
velké rozdíly v těchto posudcích a město připravuje výběrové řízení na několik znalců, které by 
oslovovali v případě potřeby zpracování znaleckých posudků. FV oceňuje, že dohodnutá kupní cena 
je více jak dvojnásobná než byla předložena před 3 měsíci. 
 
Usnesení č. 4/10 
FV doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc.č. 242/29  ostatní plocha o výměře 286 m2 

v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému Blansko, za cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně DPH. Dále doporučuje ZM schválit 
zřízení věcného břemene za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. Kupující uhradí veškeré 
náklady s převodem pozemků spojené. FV doporučuje ZM schválit kupní smlouvu a smlouvu o 
zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP AUTOSALON 
s.r.o.  na ulici Svitavská v Blansku). 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
- závěrečný účet města Blansko za rok 2022 + účetní závěrka města Blansko za rok 2022 (FIN)(FIN) 
Vzhledem k tomu že se jedná o dva související materiály, bylo navrženo společné projednání obou 
materiálů. 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s vypracovanými materiály. Sdělila, že se jedná o materiál, který je 
následně uložen ve státním archívu pro další období. I to je jeden z důvodů jeho podrobného 
zpracování. 
Odpověděla na drobné dotazy členů FV 
Ing. Šustáček upozornil na nízkou zadluženost města, vzhledem k diskuzi, která proběhla při 
projednávání materiálu týkajícího se krytého bazénu. 
 
Usnesení č. 4/11 
FV doporučuje ZM schválit závěrečný účet města Blansko za rok 2022 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
Usnesení č. 4/12 
FV doporučuje ZM schválit účetní závěrku města Blansko k 31.12.2022 
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
- rozpočtová opatření (FIN) 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s jednotlivými rozpočtovými opatřeními. Postupně podrobněji 
vysvětlila jednotlivá rozpočtová opatření. 
Byl vznesen dotaz, zda je ohrožena realizace některé z plánovaných investičních akcí zařazených 
v rozpočtu města na letošní rok. Dle sdělení Ing. Skoupé je ohrožena oprava mostu na ul. Bezručově 
(u stavebnin), ale je nutné provést opravu mostu v Dolní Lhotě, který je dle statika v havarijním stavu. 



* 5 * 

Dále proběhla diskuze o celkových nákladech, které již byly vynaloženy na opravu budovy „Veranda 
Obůrka“ a jejího následného využití. Další diskuze proběhla o RO 15c) – nákup stánků na farmářské 
trhy a návratnosti těchto finančních prostředků. 
 
Usnesení č. 4/13 
FV doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření RO 14/2023 a RO 15/2023, FV doporučuje ZM 
schválit zvýšení příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole Blansko, Salmova 17 
o 446.000 Kč a schválit účelový příspěvek příspěvkové organizaci Kulturní středisko města 
Blanska ve výši 500.000 Kč.  
Hlasování:  PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
7.  Plán práce FV na 2. pololetí 2023 (Ing. Kupčík) 
Ing. Kupčík seznámil členy FV s termíny zasedání FV na 2.pololetí 2023 a s návrhem části bodů do 
plánu práce. Vyzval členy FV, aby navrhli další body do plánu práce a navrhli členy jednotlivých 
kontrolních skupin. 
Návrh plánu práce je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 4/14 
FV doporučuje ZM schválit plán práce FV na 2. pololetí 2023. 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
8. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru 
- Ing. Kupčík navrhuje jednotný styl vytvářených materiálů na jednání FV a navrhuje aby předseda FV 
vytvořil vzor, který budou všichni členové FV používat. 
 
Usnesení č. 4/15 
FV ukládá předsedovi FV vytvořit grafický návrhu jednotného stylu materiálů vypracovaných 
FV. 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
- Ing. Míšenský se obrátil na Ing. Vítka s doporučením, zda je možné osadit na vyhlídkové místo na 
novém mostě odpadkový koš. 
- Ing. Ág doporučuje, aby v rámci cykloboxů bylo osazeno i základní nářadí včetně hustilky, tak jak je 
to obvyklé na různých místech v ČR. 
- Ing. Dobiášková vzhledem k postupnému zasílání materiálů na jednání FV e-mailem navrhla, aby byl 
vytvořen sdílený prostor na serveru města, kam by byly nahrávány jednotlivé materiály a do kterého 
by měli přístup členové FV.  Proběhla krátká diskuze, ve které někteří členové FV sdělili, že současný 
způsob jim vyhovuje a postupné zasílání materiálu je časovou výhodou pro jejich prostudování. 
 
9. Závěr (Ing. Kupčík) 

Místopředseda FV Ing. Kupčík poděkoval členům FV za účast a ukončil jednání. 
Příští zasedání FV se uskuteční 11.9.2023 v 16,00 hod v zasedací místnosti na radnici. 
Plánované body: Kontrola investiční akce za rok 2022 – Rekonstrukce střechy haly ASK  (Mgr. Souček) 
a Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků města za 1. pololetí 2023 
a předpoklad zhodnocování za celý rok 2023 (P. Nejezchleb). 
 
Zpracoval a zapsal dne 13.6.2023 Ing. Šustáček 
 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Kupčík                                     Ing. Jiří Míšenský 
 místopředseda  finančního výboru                                        ověřovatel zápisu 



Plán práce  
 

Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko 
na 2. pololetí roku 2023 

 
 
Pravidelné body programu jednání výboru: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení FV 
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města 
4. Samostatně plánovaný bod 
5. Materiály pro RM a ZM 
6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru 
7. Závěr 

 
 
Termíny a plánované body jednání výboru: 
 
 
 

P.č Termín Odpovídá Samostatně plánovaný bod programu 

5. 11.9.2023 Mgr. Souček, Ing. 
Nehyba, Ing. Dobiášková  

Kontrola investiční akce za rok 2022 - 
Rekonstrukce střechy haly ASK  

p. Nejezchleb P. 
 

Informace o změnách ve zhodnocování volných 
finančních prostředků města za 1. pololetí 2023 
a předpoklad zhodnocování za celý rok 2023 

Mgr. Souček Materiály pro jednání zastupitelstva 19.9.2023 

6. 27.11.2023 Mgr. Souček Návrh plánu práce FV na 1. pololetí 2024 

Mgr. Souček Materiály pro jednání zastupitelstva 5.12.2023 

7. 18.12.2023 Mgr. Souček Vyhodnocení práce FV za rok 2023 
 
* Podtržené jméno je vedoucí kontrolní skupiny. 



 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko  

 

 

 

 

Hospodaření města Blansko v r. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne 24.05.2023 
 
 
Zpracovali: Ing. Josef Kupčík 

Pavel Nejezchleb 
Ing. Jiří Míšenský 

 
  



1. Úvod  

Na základě plánu práce F inančního výboru Zastupitelstva města Blansko 

předkládáme přehled  hospodaření města Blansko za rok 2022.  

 

 
2. Hlediska hodnocení  
Pro hodnocení hospodaření města lze využít hledisko účetní ,  t j . na základě 
rozvahy a výsledovky poměřovat kval i tu hospodaření výší dosahovaných 
ekonomických parametrů jako je zisk a obvyklé poměrové ukazatele, jako 
u obchodních společností .  
Dalším hlediskem je hledisko rozpočtové .  V souladu se zákonem 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů by se rozpočet měl sestavovat 
zpravidla jako vyrovnaný.  
Je tedy nutno posuzovat schopnost naplánovat a následně i  dodržet rozpočet 
při jatý zastupitelstvem. K tomu lze použít rozbor rozpočtového hospodaření 
města spočívaj ící v  detai lní analýze struktury příjmů a výdajů a  hodnocení 
schopnost i města naplňovat t yto příjmy a čerpat tyto výdaje. Tento rozbor je 
k dispozici v Závěrečném účtu města za r.  2022 ,  který zpracoval f inanční odbor 
MěÚ Blansko (dále také jen „FIN“) .  
Obě hlediska jsou posuzována i  z  pohledu chronologického  (za poslední 2 
účetní období)  

 

 

3. Účetní hledisko  

K posouzení hospodaření města lze využít rovněž účetní výkazy, a to především Výkaz zisku 
a ztráty a výkaz Rozvaha. 
Výkaz zisku a ztráty obsahuje náklady, výnosy a hospodářský výsledek města v členění na 
hlavní a hospodářskou činnost. Výkaz svojí strukturou umožňuje srovnání jednotlivých 
nákladových a výnosových položek, jakož i výsledku hospodaření za stávající a předchozí 
účetní období (rok).   
Výkaz Rozvaha umožňuje srovnat objem a strukturu majetku, a to rovněž za stávající 
a předchozí období.  
 
Neuvádíme  detai lní data prezentovaná FIN v závěrkových výkazech .  Uvedeme 
jen významnější rámcové parametry rozvahy a výsled ovky:  
 

  Blansko hospodař i lo v  roce 2022 s majetkem v úhrnné čisté hodnotě 
2 449 mil.  Kč (o rok dříve 2  349 mil.  Kč)  

  Hlavní č innost město Blansko vykonávalo s celkovými náklady 1 913 mil.  
Kč (v předchozím období 1 846 mil.  Kč), hospodářskou činnost s náklady  
celkem 12,2 mil.  Kč (v minulé období 10,4 mil.  Kč).  

  Naprot i tomu výnosy z  hlavní č innost i čini ly 1 992 mil.  Kč (v předchozím 
období 1 923 mil.  Kč), z  hospodářské 14 ,4 mil.  Kč (v minulém období 
16,4 mil.  Kč).  

  Výsledek hospodaření po zdanění za běžnou činnost dosáhl výše 79,2 
mil.  Kč (v předchozím období 76,9 mil.  Kč) a za hospodářskou činnost 
2,3 mil Kč (v minulém období 4 ,2 mil.  Kč).  

 
 
 



4. Srovnání rámcových dat rozpočtů  

Pro srovnání rozpočtového hospodaření dále uvádím e tabulkové a graf ické 
srovnání meziročních rozpočtových údajů za období 202 1 a 2022.  

 

 

Sestavený rozpočet pro rok 2021 (v tis.  Kč)  

        rozpočet   upravený rozp.      skutečnost  

Příjmy 456 485 tis. Kč 524 533 tis. Kč 571 310 tis. Kč 
Výdaje 568 800 tis. Kč 696 586 tis. Kč 588 110 tis. Kč 
Financování 112 315 tis. Kč 172 053 tis. Kč 16 800 tis. Kč 

 

 

Sestavený rozpočet pro rok 2022 (v tis.  Kč)  

        rozpočet   upravený rozp.      skutečnost  

Příjmy 514 336 tis. Kč 563 006,9 tis. Kč 611 612,9 tis. Kč 
Výdaje 591 536 tis. Kč 741 410,8 tis. Kč 634 186,5 tis. Kč 
Financování 77 200 tis. Kč 178 403,9 tis. Kč  22 573,6   tis. Kč 

 

 

5. Srovnání pří jmových stránek rozpočtů  

 

 

 

 

 



 
 

 

6. Meziroční srovnání přijatých dotací (v tis. Kč)  

 Rozpočet Upravený Skutečnost % 

Přijaté transfery 2021 celkem  49 003  142 865 141 945 99,4 

Přijaté transfery 2022 celkem  47 867,1  94 960,6 95 022,3 100,1 

 
Vyšší dotace v roce 2021 byly především z důvodu dotací přiznaných v rámci covidových 
opatření. Jen Nemocnice Blansko obdržela v roce 2021 37,5 mil. Kč na uvedený účel.  
 
 
 
7. Srovnání výdajových stránek rozpočtů  

 

 

Daňové příjmy
67%

Nedaňové příjmy
10%

Kapitálové příjmy
8%

Dotace
15%

Podíl jednotlivých příjmů na celkových 
příjmech města v roce 2022



 

 

 
 

Běžné výdaje v roce 2022 činily 463,3 mil. Kč (v předchozím období 414,6 mil. Kč) a kapitálové 
170,9 mil. Kč (v předchozím období 173,5 mil. Kč).  
 

 

8. Meziroční srovnání financování  
 

  

Skutečné čerpání 
2021 v tis. Kč 

Skutečné čerpání 
2022 v tis. Kč 

Splátky úvěrů - 2 700,0 -12 700,0 

Dlouhodobé přijaté prostředky 33 437,3 26 562,7 

Zapojení finančních prostředků na účtech 
města 

- 6 601,4 23 103,7 

Aktivní operace řízení likvidity a zapojení 
prostředků dlouhodobě zhodnocovaných 

- 7 077,9 -14 834,1 

Nerealizované kurzové rozdíly -257,8 441,3 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 16 800,2 22 573,6 

 

Schválený rozpočet financování pro rok 2022 činil 77 200 tis. Kč. Tento byl v průběhu roku 
upraven na 178 403,9 tis. Kč. Skutečné čerpání nakonec bylo 22 573,6 tis. Kč, tzn. že došlo 
pouze k nízkému použití prostředků ze zůstatku na účtech města k 31.12.2021. 
 
 
9. Závěr  

Rozpočet města byl čerpán v  souladu se schváleným a upraveným rozpočtem 
města. Čerpání rozpočtu výdajů nebylo překročeno, neboť kontrola výdajů 

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

700 000 000

800 000 000

Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

Skutečnost

Běžné a kapitálové výdaje města 
v roce 2022

kapitálové
běžné



probíhá v  souladu se zákonem o f inanční kontrole a nelze uhradit  
nerozpočtovaný výdaj.    
 
V souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), bylo provedeno 
přezkoumání hospodaření města Blansko za rok 2022.  

Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 vyplývá, že při přezkoumání hospodaření 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) odst. 3 zákona. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika 
ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, které mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti.  



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

1

CELKEM BLANSKO 2022 (plyn, elektrická energie, voda)

ROK Kč s DPH rozdíl
2015 35 784 543 Kč
2016 37 449 686 Kč 1 665 143 Kč
2017 36 136 773 Kč -1 312 913 Kč
2018 36 369 427 Kč 232 654 Kč
2019 40 318 571 Kč 3 949 144 Kč
2020 34 495 688 Kč -5 822 884 Kč
2021 37 443 881 Kč 2 948 193 Kč
2022 65 927 257 Kč 28 483 376 Kč

CELKEM BLANSKO (Plyn, Elektrická energie, Voda)

Obecně lze konstatovat, že u většiny subjektů došlo v roce 2022 ke snížení množství
odebraného plynu (tepla), ale současně je u většiny subjektů patrný nárůst spotřeby
elektrické energie a také vody (viz. přehled jednotlivých subjektů).



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

2

Seznam subjektů

3) Základní škola a Mateřská škola Dvorská 26
4) Základní škola Erbenova 13
5) Základní škola TGM Rodkovského 2
6) Základní škola a Mateřská škola Salmova 17
7) Základní škola Dolní Lhota 87
8) Mateřská škola Divišova 2a
9) Mateřská škola Dvorská 30
10) Mateřská škola Dvorská 96
11) Mateřská škola Rodkovského 2a
12) Mateřská škola Rodkovského 2b
13) Mateřská škola Údolní 8
14) Mateřská škola Dolní Lhota 177
15) Mateřská škola Těchov
16) Galerie
17) Kino
18) Městský klub – Dělnický dům
19) Budova radnice – nám. Svobody 3
20) Budova radnice – nám. Republiky 1
21) Zimní stadion
22) Kryté lázně a Aquapark
23) Nemocnice
24) Převedené sportovní objekty
25) Veřejné osvětlení



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

3

Základní škola a Mateřská škola Dvorská 26 – škola napojena na centrální teplo

Vcelku zásadní pokles spotřeby tepla, ale nárůst spotřeby el. energie a vody.

Rok:
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 2 760 874 922 75 000 338 171 1 871 183 289 1 396 382 1 396 382
2012 2 506 910 126 76 344 354 586 1 860 203 813 1 468 525 72 143
2013 2 571 911 222 80 570 367 106 2 025 229 376 1 507 704 39 179
2014 2 204 818 265 83 106 330 920 2 566 290 587 1 439 772 -67 932
2015 1 933 731 901 86 591 344 228 1 826 225 536 1 301 665 -138 107
2016 1 602 573 617 79 517 291 151 1 729 272 787 1 137 555 -164 110
2017 1 715 628 583 79 636 278 934 1 624 213 548 1 121 065 -16 490
2018 756 545 114 55 259 251 208 2 568 248 608 1 044 930 -76 135
2019 1 282 688 255 77 161 404 241 3 352 270 547 1 363 043 318 113
2020 1 253 569 582 59 041 283 376 2 952 239 020 1 091 978 -271 065
2021 1 391 980 853 72 176 290 695 3 063 260 583 1 532 131 440 153
2022 1 087 1 822 325 76 460 514 575 3 250 294 981 2 631 881 1 099 750



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

4

Základní škola Erbenova 13 – škola napojena na centrální teplo

Zásadní pokles spotřeby tepla, ale nárůst spotřeby el. energie a vody.

Rok:
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 2 345 1 282 174 73 383 358 294 1 529 157 465 1 797 933 1 797 933
2012 2 294 1 425 936 75 667 345 946 3 666 247 198 2 019 080 221 147
2013 2 431 1 472 200 85 155 382 708 2 170 240 584 2 095 492 76 412
2014 2 262 1 338 013 83 318 337 678 2 489 282 269 1 957 960 -137 532
2015 1 880 1 157 634 90 917 346 544 2 073 246 545 1 750 723 -207 237
2016 1 307 903 970 88 950 330 598 2 993 220 851 1 455 419 -295 304
2017 1 226 723 643 90 039 346 651 1 476 249 788 1 320 082 -135 337
2018 1 181 701 406 91 217 385 011 3 091 238 658 1 325 075 4 993
2019 1 204 712 271 89 231 441 555 2 060 332 010 1 485 836 160 761
2020 1 251 572 981 74 476 353 213 2 414 183 589 1 109 783 -376 053
2021 1 496 975 853 85 073 365 445 2 723 223 019 1 564 317 454 534
2022 964 1 615 368 99 061 717 232 2 882 254 348 2 586 948 1 022 631



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

5

Základní škola TGM Rodkovského 2

Razantní snížení množství spotřebovaného tepla

Rok:
Plyn Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)m3 Kč kWh Kč m3 Kč

2011 66 136 815 884 51 536 254 915 1 823 204 451 1 275 250 1 275 250
2012 70 663 917 020 49 657 235 354 1 882 233 525 1 385 899 110 649
2013 75 320 1 064 937 74 524 354 393 2 038 259 769 1 679 093 293 194
2014 57 483 810 608 76 158 318 918 2 013 272 652 1 402 178 -276 915
2015 57 922 722 886 75 453 300 256 1 666 242 775 1 265 917 -136 261
2016 62 733 673 743 82 619 312 668 1 825 262 689 1 249 100 -16 817
2017 61 162 782 775 86 124 340 152 1 755 258 207 1 381 134 132 034
2018 55 248 593 122 86 947 370 107 3 694 262 556 1 225 785 -155 349
2019 50 952 693 685 85 321 425 381 1 728 271 619 1 390 685 164 900
2020 52 127 704 210 63 524 312 839 1 248 229 399 1 246 448 -144 237
2021 71 596 1 178 129 78 073 336 621 1 616 278 028 1 792 778 546 330
2022 51 686 2 393 426 179 266 1 405 611 4 232 365 846 4 164 883 2 372 105

Nárůst spotřeby elektrické energie je dle sdělení zástupce školy způsoben zprovozněním nové kuchyně a 
využíváním spotřebičů na el. proud.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

6

Základní škola a Mateřská škola Salmova 17 – škola využívá tepelná čerpadla

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 99 906 1 185 710 81 000 369 375 1 936 307 291 1 862 376 1 862 376
2012 99 207 1 310 582 84 960 412 109 1 647 312 633 2 035 324 172 948
2013 103 930 1 436 761 73 173 377 747 1 828 348 782 2 163 290 127 966
2014 76 201 1 269 356 82 648 330 155 1 684 366 176 1 965 687 -197 603
2015 50 200 839 095 86 196 319 746 1 686 367 730 1 526 571 -439 116
2016 42 216 524 865 98 800 350 016 1 667 368 801 1 243 682 -282 889
2017 44 596 556 984 102 480 374 552 1 732 379 748 1 311 284 67 602
2018 44 503 492 870 100 874 404 779 6 671 409 022 1 306 671 -4 613
2019 40 904 607 146 102 422 476 675 1 873 412 623 1 496 444 189 773
2020 30 922 515 518 83 738 386 916 1 068 339 157 1 241 591 -254 853
2021 34 760 735 053 81 676 351 718 1 002 332 511 1 419 282 177 691
2022 31 922 1 571 701 106 367 761 189 1 512 427 816 2 760 706 1 341 424

Rok:
Plyn: ( teplo ) Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Pokles spotřebovaného množství tepla, ale výrazný nárůst spotřeby el. energie a vody. 



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

7

Základní škola Dolní Lhota 87

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 10 228 122 735 7 969 43 933 40 2 937 169 605 169 605
2012 10 280 149 766 5 055 28 076 67 6 269 184 111 14 506
2013 11 269 156 619 4 810 28 084 191 16 624 201 327 17 216
2014 8 171 142 476 6 021 30 905 116 10 436 183 817 -17 510
2015 7 597 113 779 5 882 28 473 164 14 886 157 138 -26 679
2016 9 386 101 888 6 512 28 128 246 23 920 153 936 -3 202
2017 10 893 133 876 6 684 36 231 115 10 528 180 635 14 963
2018 11 706 121 276 6 217 33 605 158 15 295 170 176 -10 459
2019 8 789 152 424 6 241 38 359 168 16 744 207 527 37 351
2020 7 105 115 596 5 056 31 460 146 15 035 162 091 -45 436
2021 8 900 140 069 5 681 31 539 86 9 190 180 798 18 707
2022 7 316 200 200 6 713 66 362 104 11 884 278 446 97 648

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň roku 2020, ale nárůst spotřeby el. energie a
mírný nárůst spotřeby vody na úroveň předcházejících let.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

8

Mateřská škola Divišova 2a

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 17 619 206 648 10 560 59 980 525 54 250 320 878 320 878
2012 17 900 238 740 12 581 84 466 623 67 023 390 229 69 351
2013 17 716 235 369 12 862 74 291 513 62 958 372 618 -17 611
2014 15 884 215 560 14 289 73 174 509 66 199 354 933 -17 685
2015 17 493 210 534 12 751 63 385 483 64 248 338 167 -16 766
2016 16 624 172 906 13 089 72 967 488 66 143 312 016 -26 151
2017 18 619 193 956 10 078 48 631 395 68 694 311 281 -735
2018 14 963 173 015 12 249 72 628 1 104 53 437 299 080 -12 201
2019 10 556 156 319 12 142 75 586 518 73 806 305 711 6 631
2020 10 256 176 351 11 449 67 069 412 64 785 308 204 2 494
2021 16 132 202 319 12 492 62 239 430 69 200 333 758 25 553
2022 14 591 301 074 17 219 152 718 1 436 81 418 535 210 201 452

Vyšší nárůst spotřeby vody je z důvodu opravy střechy MŠ, která probíhala od června do konce srpna 2022. Dalším 
důvodem mohlo být protékání dětských záchodků, které byly postupně opravovány. Vyšší nárůst spotřeby el. energie 
je opět z důvodu opravy střechy.

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

9

Mateřská škola Dvorská 30

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 19 983 241 092 11 332 66 153 450 52 962 360 207 360 207
2012 21 650 260 189 11 555 64 708 443 58 727 383 624 23 417
2013 21 100 280 854 12 226 71 496 435 57 666 410 016 26 392
2014 16 486 226 497 11 219 58 751 464 67 577 352 825 -57 191
2015 18 803 237 845 13 255 57 822 466 68 131 363 798 10 973
2016 21 004 223 183 13 248 48 348 498 72 539 344 070 -19 728
2017 20 980 237 452 13 260 62 546 533 51 183 351 181 7 111
2018 21 002 232 451 13 255 61 543 529 56 172 350 166 -1 015
2019 15 435 286 426 18 326 112 368 512 72 139 470 933 120 767
2020 14 782 236 218 16 472 100 525 359 65 261 402 004 -68 929
2021 16 313 404 328 15 790 76 806 435 46 443 527 577 125 573
2022 14 560 916 532 20 103 196 998 529 60 381 1 173 911 646 334

Zvýšení / 
snížení (Kč)Rok: 

Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč

Snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň roku 2020, ale nárůst spotřeby el. energie
(největší spotřeba od roku 2011) a nárůst spotřeby vody na úroveň předcházejících let.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

10

Mateřská škola Dvorská 96

Snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň roku 2020, spotřeba el. energie a vody
kopíruje rok 2021.

Rok: 
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2012 479 319 661 10 445 59 014 362 46 477 425 152 425 152
2013 534 343 289 10 412 62 330 385 49 430 455 049 29 897
2014 433 300 427 11 455 57 094 400 55 373 412 894 -42 155
2015 512 271 221 10 671 58 949 462 61 322 391 492 -21 402
2016 499 260 352 11 410 41 180 456 62 125 363 657 -27 835
2017 505 270 175 12 146 54 671 574 53 956 378 802 15 145
2018 502 265 210 11 205 52 665 481 55 945 373 820 -4 982
2019 453 249 956 14 102 84 458 429 58 603 393 017 19 197
2020 399 165 614 14 740 89 849 315 53 728 309 191 -83 826
2021 506 328 505 16 035 74 996 438 46 759 450 260 141 069
2022 413 692 784 16 127 137 502 416 47 499 877 785 427 525



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

11

Mateřská škola Rodkovského 2a

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 18 414 216 325 15 375 83 672 521 46 371 346 368 346 368
2012 19 430 267 386 17 106 95 186 574 55 959 418 531 72 163
2013 17 706 235 020 16 636 92 236 657 66 276 393 532 -24 999
2014 15 659 208 144 16 470 81 756 479 53 621 343 521 -50 011
2015 16 322 202 991 16 214 75 326 619 66 714 345 031 1 510
2016 16 884 177 385 16 687 76 324 695 73 719 327 428 -17 603
2017 18 600 211 419 16 211 76 944 853 88 834 377 197 49 769
2018 15 913 160 265 16 685 85 861 855 74 804 320 930 -56 267
2019 14 254 166 097 14 131 84 416 663 77 590 328 103 7 173
2020 9 888 153 520 14 690 83 398 378 47 749 284 667 -43 437
2021 13 960 188 780 15 050 72 366 454 57 751 318 897 34 230
2022 9 105 328 705 12 943 152 137 559 76 970 557 812 238 915

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Vcelku razantní snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň roku 2020, snížení spotřeby el.
energie a nárůst spotřeby vody na úroveň předcházejících let (před pandemií COVID-19) .



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

12

Mateřská škola Rodkovského 2b

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 17 340 203 601 14 962 80 398 661 55 274 339 273 339 273
2012 16 923 236 071 14 728 81 808 660 61 372 379 251 39 978
2013 17 307 238 757 14 202 78 658 675 66 162 383 577 4 326
2014 14 063 194 120 13 470 66 907 451 49 293 310 320 -73 257
2015 13 907 186 298 14 194 65 960 582 61 547 313 805 3 485
2016 14 735 172 215 16 940 76 324 695 73 719 322 258 8 453
2017 14 792 181 630 15 068 71 230 738 63 555 316 415 -5 843
2018 16 523 193 120 13 778 71 042 664 62 641 326 803 10 388
2019 14 524 173 974 17 157 100 677 672 76 532 351 183 24 380
2020 9 715 155 453 11 770 69 326 372 45 717 270 496 -80 687
2021 14 498 190 952 18 275 88 584 400 50 226 329 762 59 266
2022 9 737 336 153 12 410 129 063 525 53 630 518 846 189 084

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Vcelku razantní snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň roku 2020, snížení spotřeby
el. energie a nárůst spotřeby vody na úroveň předcházejících let (před pandemií COVID-19) .



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

13

Mateřská škola Údolní 8

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 26 056 306 695 20 819 95 173 917 77 459 479 327 479 327
2012 27 824 367 945 23 391 109 041 937 87 786 564 772 85 445
2013 27 339 360 535 2 260 105 287 967 95 367 561 189 -3 583
2014 24 858 334 907 22 111 96 453 881 92 385 523 745 -37 444
2015 24 067 303 254 23 087 91 240 1 068 110 067 504 561 -19 184
2016 20 511 222 108 23 448 89 725 941 101 140 412 973 -91 588
2017 20 185 236 435 25 632 99 304 917 86 197 421 936 8 963
2018 18 428 231 094 26 130 110 760 1 226 91 348 433 202 11 266
2019 13 509 229 679 26 532 136 400 1 019 130 107 496 186 62 984
2020 9 788 167 798 22 510 110 997 895 107 265 386 060 -110 126
2021 12 949 180 955 21 443 102 108 654 84 837 367 900 -18 160
2022 11 857 323 390 19 670 150 563 757 86 500 560 453 192 553

za vodné a stočné: 3.427,-Kč (odběr 30 m3)
za odběr tepla za měsíce 1-4 a 10-12 2022 celkem 19.648,- Kč (poměrná část vytápěné plochy v budově MŠ)

V roce 2022 bylo přefakturováno Poradně: 

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

14

Mateřská škola Dolní Lhota 177

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 16 015 201 134 8 675 56 045 286 21 000 278 179 278 179
2012 15 319 218 739 9 130 52 651 317 23 663 295 053 16 874
2013 17 041 237 157 10 295 65 372 321 28 080 330 609 35 556
2014 14 067 205 296 11 285 60 638 378 34 008 299 942 -30 667
2015 17 012 223 258 10 326 56 407 357 32 404 312 069 12 127
2016 15 735 182 036 10 332 52 638 423 39 525 274 199 -37 870
2017 15 595 181 481 10 924 58 418 542 49 909 289 808 15 609
2018 15 288 180 869 10 808 62 497 433 41 917 285 283 -4 525
2019 13 001 218 482 11 191 72 507 513 51 220 342 209 56 926
2020 10 448 169 965 9 677 62 134 297 30 369 262 468 -79 741
2021 12 770 208 735 11 290 63 576 312 33 339 305 650 43 182
2022 11 711 324 541 12 712 122 358 370 42 278 489 177 183 527

Zvýšení / 
snížení (Kč)Rok:

Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč

Snížení spotřeby tepla (plynu) oproti roku 2021, mírné zvýšení spotřeby el. energie a nárůst
spotřeby vody na úroveň předcházejících let (před pandemií COVID-19) .



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

15

Mateřská škola Těchov

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 4 592 54 885 6 662 32 502 91 6 682 94 069 94 069
2012 4 762 63 620 6 804 32 991 87 7 082 103 693 9 624
2013 5 114 69 403 6 838 30 733 81 6 977 107 113 3 420
2014 4 163 74 994 6 704 26 551 85 7 647 109 192 2 079
2015 4 030 55 069 6 276 24 163 85 7 715 86 947 -22 245
2016 3 507 42 074 6 296 23 700 80 7 500 73 274 -13 673
2017 3 449 43 732 6 014 24 100 52 6 768 74 600 1 326
2018 3 139 39 400 5 900 26 000 77 7 500 72 900 -1 700
2019 3 139 46 287 5 387 27 775 84 8 387 82 449 9 549
2020 3 217 45 000 4 914 24 900 76 7 700 77 600 -4 849
2021 3 689 54 400 5 491 24 600 83 8 900 87 900 10 300
2022 3 179 65 100 5 878 44 100 99 11 300 120 500 32 600

Zvýšení / 
snížení (Kč)Rok:

Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč

Snížení spotřeby tepla oproti roku 2021 na úroveň let předcházejících, mírné zvýšení spotřeby el.
energie na úroveň předcházejících let a vcelku zanedbatelný nárůst spotřeby vody.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

16

Galerie

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 22 254 341 343 4 420 23 182 394 49 036 413 561 413 561
2012 23 539 351 332 4 965 29 458 408 56 082 436 872 23 311
2013 20 502 316 867 5 244 30 825 459 63 514 411 206 -25 666
2014 17 770 277 844 6 374 33 142 449 66 460 377 446 -33 760
2015 16 455 270 332 4 835 24 346 423 64 461 359 139 -18 307
2016 16 561 226 484 5 486 27 211 414 64 923 318 618 -40 521
2017 17 262 231 105 5 510 28 373 474 71 106 330 584 11 966
2018 15 670 208 167 7 496 37 415 1 022 78 645 324 227 -6 357
2019 15 096 244 901 6 609 41 218 483 76 470 362 589 38 362
2020 15 633 200 480 3 785 25 193 355 64 787 290 460 -72 129
2021 20 427 228 236 3 781 20 470 274 58 976 307 682 17 222
2022 17 785 475 522 3 603 35 307 351 36 462 547 291 239 609

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Snížení spotřeby tepla (plynu) oproti roku 2021 na úroveň let 2014-1017, drobné snížení spotřeby
el. energie a vcelku zanedbatelný nárůst spotřeby vody.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

17

Kino

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 19 833 299 552 36 580 194 280 281 39 957 533 789 533 789
2012 19 993 351 900 37 809 204 640 283 45 051 601 591 67 802
2013 20 077 331 564 36 776 197 855 249 44 529 573 948 -27 643
2014 16 717 276 707 42 626 208 428 375 58 828 543 963 -29 985
2015 18 405 285 802 50 116 228 329 524 72 655 586 786 42 823
2016 17 826 252 133 53 802 240 194 597 81 043 573 370 -13 416
2017 19 563 284 006 49 050 227 928 484 71 006 582 940 9 570
2018 18 862 261 687 50 389 255 136 1 044 108 644 625 467 42 527
2019 15 893 312 023 40 140 234 081 540 82 226 628 330 2 863
2020 13 709 215 840 41 808 241 007 414 70 906 527 753 -100 578
2021 18 785 259 989 43 628 231 563 356 67 843 559 395 31 643
2022 15 247 471 005 58 015 462 948 484 50 278 984 231 424 836

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Snížení spotřeby tepla (plynu) oproti roku 2021 na úroveň roku 2019, zvýšení spotřeby el.
energie a nárůst spotřeby vody.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

18

Městský klub – Dělnický dům

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 21 338 291 362 49 023 225 698 625 89 865 606 925 606 925
2012 23 075 409 269 50 192 222 543 505 91 126 722 938 116 013
2013 23 319 384 816 49 762 234 896 634 107 045 726 757 3 819
2014 19 615 326 738 51 706 218 884 560 107 380 653 002 -73 755
2015 26 207 419 693 52 678 211 640 610 112 370 743 703 90 701
2016 25 700 350 057 54 590 221 629 501 104 194 675 880 -67 823
2017 25 694 340 878 48 846 201 102 432 98 527 640 507 -35 373
2018 23 369 317 815 58 678 251 999 1 019 72 601 642 415 1 908
2019 20 510 375 229 60 176 304 033 374 99 038 778 301 135 886
2020 23 373 346 233 43 965 224 224 323 95 850 666 307 -111 994
2021 32 008 397 262 38 585 191 885 477 115 915 705 062 38 755
2022 23 351 671 466 45 480 340 952 495 51 401 1 063 819 358 757

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Snížení spotřeby tepla (plynu) oproti roku 2021 na úroveň předchozích let, zvýšení spotřeby el.
energie a vcelku zanedbatelný nárůst spotřeby vody.



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

19

Budova radnice – nám. Svobody 3

Snížení spotřeby tepla (plynu) oproti roku 2021 na úroveň předchozích let, snížení spotřeby el. 
energie a zanedbatelný nárůst spotřeby vody.

Rok:
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 971 572 381 70 779 288 223 881 98 981 959 585 959 585
2012 977 647 787 65 222 331 421 1 180 129 217 1 108 425 148 840
2013 985 653 338 62 135 333 378 832 112 580 1 099 296 -9 129
2014 758 556 425 56 334 269 790 845 120 498 946 713 -152 583
2015 828 576 274 57 683 258 020 799 117 002 951 296 4 583
2016 894 582 756 5 400 236 359 959 141 960 961 075 9 779
2017 887 489 806 49 958 224 070 858 148 942 862 818 -98 257
2018 804 457 088 51 891 245 741 1 146 110 944 813 773 -49 045
2019 870 480 246 55 520 301 184 679 115 932 897 362 83 589
2020 814 388 744 52 815 257 659 588 109 157 755 560 -141 802
2021 950 620 362 62 645 278 245 603 129 811 1 028 418 272 858
2022 830 1 264 912 51 550 344 400 622 64 613 1 673 925 645 507



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

20

Budova radnice – nám. Republiky 1

Nejnižší spotřeba tepla (plynu) od roku 2011, snížení spotřeby el. energie a nárůst spotřeby vody
na úroveň předcházejících let.

Rok:
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 971 572 381 70 779 288 223 881 98 981 959 585 959 585
2012 977 647 787 65 222 331 421 1 180 129 217 1 108 425 148 840
2013 985 653 338 62 135 333 378 832 112 580 1 099 296 -9 129
2014 758 556 425 56 334 269 790 845 120 498 946 713 -152 583
2015 828 576 274 57 683 258 020 799 117 002 951 296 4 583
2016 894 582 756 5 400 236 359 959 141 960 961 075 9 779
2017 887 489 806 49 958 224 070 858 148 942 862 818 -98 257
2018 804 457 088 51 891 245 741 1 146 110 944 813 773 -49 045
2019 870 480 246 55 520 301 184 679 115 932 897 362 83 589
2020 814 388 744 52 815 257 659 588 109 157 755 560 -141 802
2021 950 620 362 62 645 278 245 603 129 811 1 028 418 272 858
2022 830 1 264 912 51 550 344 400 622 64 613 1 673 925 645 507



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

21

Zimní stadion

Dle zaslaných údajů se společně s Aquaparkem a lázněmi jedná o nejvyšší cenu za elektrickou
energii za kWh, kdy vysoká cena za dodávky el. energie byla způsobena ukončením smlouvy se ZT
Energy a následným uzavřením smluv o dodávkách na spotové bázi (jiná možnost s ohledem na
nestabilní trh v souvislosti s válkou na Ukrajině nebyla).

Rok:
Plyn/Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)m3/Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 66 795 886 127 609 970 1 651 684 4 285 197 761 2 735 572 2 735 572
2012 50 873 814 213 598 103 2 633 194 3 970 323 142 3 770 549 1 034 977
2013 28 165 348 210 556 866 2 011 400 5 557 299 763 2 659 373 -1 111 176
2014 1 884 788 557 575 421 2 078 421 5 741 325 225 3 192 203 532 830
2015 2 348 781 422 545 150 1 969 082 5 475 30 441 2 780 945 -411 258
2016 2 337 1 015 803 517 764 1 793 535 5 071 284 047 3 093 385 312 440
2017 1 165 491 572 538 789 1 866 365 7 229 294 748 2 652 685 -440 700
2018 2 863 1 597 411 595 703 2 063 515 7 301 288 851 3 949 777 1 297 092
2019 1 867 722 126 632 147 2 189 757 5 397 332 947 3 244 830 -704 947
2020 1 681 640 566 442 390 1 532 449 3 922 271 841 2 444 856 -799 974
2021 1 875 808 498 432 643 1 733 286 3 327 256 121 2 797 905 353 049
2022 1 955 2 123 518 519 867 5 480 452 4 604 245 692 7 849 662 5 051 757



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

22

Kryté lázně a Aquapark

Nejnižší spotřeba tepla (plynu) a elektrické energie od roku 2011 a nárůst spotřeby vody.

Rok:
Teplo Elektrická energie: Voda:

Celkem Kč Zvýšení / 
snížení (Kč)Gj Kč kWh Kč m3 Kč

2011 4 974 1 738 984 389 600 1 610 448 16 288 868 259 4 217 691 4 217 691
2012 5 149 2 070 204 437 420 1 847 993 10 146 764 122 4 682 319 464 628
2013 6 405 2 966 894 451 260 1 570 836 12 774 786 817 5 324 547 642 228
2014 3 536 1 606 581 471 180 1 643 659 12 750 823 747 4 073 987 -1 250 560
2015 4 068 1 527 173 515 960 1 796 057 13 655 841 737 4 164 967 90 980
2016 4 139 1 766 005 490 400 1 698 746 13 309 892 537 4 357 288 192 321
2017 5 407 2 280 878 484 400 1 677 962 6 502 577 089 4 535 929 178 641
2018 2 950 1 645 953 559 200 1 937 069 18 811 787 616 4 370 638 -165 291
2019 4 378 2 476 633 527 000 1 825 528 12 550 879 777 5 181 938 811 300
2020 3 390 2 106 432 433 600 1 501 990 7 802 534 840 4 143 263 -1 038 676
2021 2 750 2 475 760 370 200 1 385 525 6 326 477 063 4 338 349 195 086
2022 1 899 2 191 232 334 400 3 655 755 7 023 385 145 6 232 132 1 893 783



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

23

Nemocnice Blansko

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2011 312 880 3 006 567 1 534 560 4 552 084 25 232 2 124 124 9 682 775 9 682 775
2012 312 822 3 471 296 1 542 103 4 386 848 23 655 2 229 398 10 087 542 404 767
2013 326 017 3 791 389 1 548 465 4 725 650 24 563 2 419 395 10 936 434 848 892
2014 286 341 3 380 493 1 521 727 3 917 216 26 954 2 756 223 10 053 932 -882 502
2015 305 090 3 547 167 1 543 434 3 792 548 25 296 2 619 512 9 959 227 -94 705
2016 324 557 3 007 284 1 541 241 3 475 219 21 880 2 352 872 8 835 375 -1 123 852
2017 315 655 2 485 267 1 550 407 3 240 583 22 965 2 474 517 8 200 367 -635 008
2018 276 001 2 533 822 1 572 955 3 671 523 20 567 2 301 814 8 507 159 306 792
2019 283 460 3 206 566 1 741 956 5 001 535 21 765 2 501 694 10 709 795 2 202 636
2020 296 432 2 769 987 1 627 608 4 657 289 18 819 2 237 953 9 665 230 -1 044 566
2021 300 337 2 342 445 1 592 414 4 184 137 19 708 2 434 652 8 961 234 -703 996
2022 266 504 6 376 274 1 463 621 7 694 582 18 639 2 317 436 16 388 292 7 247 058

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

Nejnižší spotřeba tepla (plynu) a elektrické energie od roku 2011 a snížení spotřeby vody na 
úroveň roku 2020. 



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

24

Převedené sportovní objekty

m3 Kč kWh Kč m3 Kč
2015 80 567 646 828 109 557 417 013 2 705 274 186 1 338 027 1 338 027
2016 99 412 972 037 101 703 382 285 2 568 276 622 1 630 944 292 917
2017 110 502 1 082 920 115 496 461 604 4 170 246 107 1 790 631 159 687
2018 105 500 1 097 200 132 093 563 308 3 038 128 086 1 788 594 -2 037
2019 138 800 1 793 933 138 339 668 928 2 934 312 352 2 775 213 986 619
2020 109 001 1 439 761 95 559 469 117 1 981 234 665 2 143 543 -631 670
2021 170 779 1 720 011 73 047 362 011 1 635 215 282 2 297 304 153 761
2022 75 496 2 070 390 115 304 833 734 2 046 131 496 3 035 620 738 316

Rok:
Plyn: Elektrická energie: Voda: Celkem Kč Zvýšení / 

snížení v Kč



Vývoj spotřeby nákladů za energie Blansko 2022, zpracovali členové Finančního výboru Ing. Patrik Ág  
a Ing. Zdeněk Grünwald, MBA. 

25

Veřejné osvětlení

Rok:
Elektrická 
energie: 

kWh (Kč)

Pravidelná 
údržbaVO

Opravy 
nad rámec 

údržby

Výměna 
svítidel Celkem Kč Zvýšení / 

snížení (Kč)

2011 1 582 842 3 816 305 5 399 147 5 399 147
2012 1 482 742 3 707 456 5 190 198 208 949
2013 1 495 646 3 083 056 4 578 702 611 496
2014 1 536 308 2 907 405 4 443 713 134 989
2015 1 415 735 2 659 525 4 075 260 368 453
2016 3 009 000 1 422 000 515 000 2 847 000 7 793 000 7 793 000
2017 2 710 283 1 517 000 273 000 2 960 000 7 460 283 332 717
2018 3 205 200 1 335 640 333 429 1 536 131 6 410 400 1 049 883
2019 3 580 412 1 517 350 568 473 0 5 666 235 744 165
2020 3 449 975 1 440 166 561 751 0 5 451 892 214 343
2021 3 298 662 1 422 872 945 390 0 5 666 924 -215 032
2022 6 163 354 1 443 914 707 821 0 8 315 089 2 648 165

V podkladech pro výpočet za rok 2011-2015 nebyla uváděna položka údržba a výměny svítidel.


	Závěrečný účet města Blansko za rok 2022
	Účetní závěrka města Blansko za rok 2022
	Rozpočtová opatření
	Participativní rozpočet „Společně PRO Blansko"
	Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se zakazuje požívání  alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích
	Návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu
	Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se zrušuje vyhláška č. 3/2001 o  způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití  a umístění čísel k označení budov
	Prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko
	Prodej pozemků parc.č. 643/36 a parc.č. 643/37 v k.ú. Dolní Lhota
	Odprodej pozemku parc. č. st. 4455 a dalších v k. ú. Blansko
	Směna pozemků parc. č. 457/4 a 460/2 v k. ú. Blansko
	Zveřejnění záměru odprodat část pozemku parc.č. 579/1 v k.ú. Blansko
	Výkup spoluvlastnického podílu pozemku v k.ú. Horní Lhota u Blanska
	Přijetí daru– bezúplatný převod pozemků v k.ú. Blansko
	Kupní smlouva Komenského 24, Blansko
	Obecně závazná vyhláška města Blansko, kterou se k zabezpečení místních  záležitostí veřejného pořádku stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  prostranství
	Výkup garáže na pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blansko
	Pořízení změny ÚP Blansko pro jeho převedení do jednotného standardu
	Pořízení změn ÚP Blansko v rámci 3. zprávy o jeho uplatňování
	Individuální dotace– TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. (Půlmaraton)
	Individuální dotace– TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. (úhrada  pronájmů plavci)
	Individuální dotace– Umělecké centrum ART-TEP, spolek
	Peněžitý dar- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem realizace bytové výstavby v  lokalitě Blansko-Písečná
	Průmyslová zóna Blansko- změna smlouvy před uzavřením Metalkovo,  Chemoplast
	Krytý bazén Blansko
	Monitorovací zpráva o naplňování strategické koncepce ze strategického plánu
	Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města

